
ALFABĒTISKAIS

RĀDĪTĀJS

„Pagaidu Valdības Vēstnesī", „Latvijas Sargā" un

~V aldības Vēstnesī" izsludinātiem likumiem, no-

teikumiem, instrukcijām, rīkojumiem un pavēlēm
no 1918. g. 14. decembra līdz 1937. g. 31. decembrim

Sastādījis ROB. LAPSIŅŠ
Sab. lietu min. Pr. un b-bu dep. nod. vad.

1938. g.

APGĀDNIECIBA ~GRĀMATU DRAUGS" RIGĀ









ALFABĒTISKAIS

RĀDĪTĀJS

«Pagaidu Valdības Vēstnesī", «Latvijas Sargā" un

«Valdības Vēstnesī" izsludinātiem likumiem, no-

teikumiem, instrukcijām, rīkojumiem un pavēlēm

no 1918. g. 14. decembra līdz 1937. g. 31. decembrim

Sastādījis ROB. LAPSIŅŠ
Sab. lietu min. Pr. un b-bu dep. nod. vad.

1938. g.

APGĀDNIECĪBA „GRĀMATU DRAUGS" RĪGĀ



lespiest» ~Grāmitu Draugi" spiestuve

Riļi, Grēcinieka ielā 25



5

Priekšvārds

Kopš mūsu valsts nodibināšanas ir sakrājies ļoti daudz likumu,

noteikumu, rīkojumu, instrukciju un citu publiski tiesisku un sai-

stošu aktu un tie ir izkaisīti pa visiem savā laikā iznākušiem valdī-

bas oficiāliem laikrakstiem. Viegli saprotams, ka orientēšanās ta-

jos bez palīga —
alfabētiskā rādītāja — ir visai grūta. Šeit gribu

nākt talkā ar savu „rādītāju".

Likumi, noteikumi v. t. t. rādītājā grupēti alfabētiskā kārtibā,
pie kam tā ieturēta netikvien pie pirmā—

sākuma burta, bet arī pie

sekojošiem. Bez tam attiecīgais likums vai noteikums rādītājā ie-

vests, lietderības
— vieglākas atrašanas labad, uz vairākiem burtiem.

Meklējot attiecīgo jēdzienu, jāzina viņa virsraksts, ar kādu tas

publicēts; ja tas noteikti nav zināms, tad ar nosaukuma sastāvda-

ļām jāizdara iespējamās loģiskās variācijas. Tā piem., meklējot
kādas pašvaldības izdotos saistošos noteikumus, jāskatās tas burts,

ar kādu sākas pašvaldības vienības nosaukums, pie kam jāatšķir

pilsētu pašvaldības no lauku pašvaldībām; tāpēc nevar meklēt „Rī-

gas saistošie noteikumi", bet jāskatās „Rīgas apriņķa saistošie no-

teikumi", vai „Rīgas pilsētas saistošie noteikumi.". Ja apriņķī ietilpst
kāds ciems, tad jāskatās arī zem burta, ar kādu sākas ciema nosau-

kums, piemēram „Vecāķu ciema saistošie noteikumi", v. t. t. Skai-

drības labad jāpiemetina, ka materiālu plašums neatļāva katru iz-

doto saistošo aktu minēt atsevišķi, bet biju spiests tos apvienot zem

viena virsraksta
— jēdziena, p. piem. „Rīgas pilsētas saistošie no-

teikumi", vai «Biedrībām un organizācijām, klubiem v. c, kas slēgti,
iecelti likvidātori", jo šādu organizāciju ir tuvu pie 2 tūkstoši.

Šī rādītāja lietotājiem atļaujos aizrādīt, ka kopš Latvijas pro-

klamēšanas, t. i. 1918. gada 18. novembra iznākuši 3 laikraksti, ku-

riem piešķirts oficiāls raksturs un kurus izlietoja un izlieto oficiālo

aktu iespiešanai, ar ko šie akti iegūst visiem saistošu spēku. Tā

1918. gada 14. decembrī (jaun. st.) iznācis «Pagaidu Valdības Vēst-

neša" pirmais numurs un viņā ir publicēti visi kopš 1918. gada
18. novembra izdotie likumi, rīkojumi, noteikumi v. t. t. Tas turpi-
nājās līdz t. p. gada 28. decembrim (jaun. st.). Šajā laikā ir iznā-



6

kuši 4 «Pagaidu Valdības Vēstneša" numuri: 14. decembrī
—

Nr. 1,

23. dcc. — Nr. 2, 24. dcc. — Nr. 3, un 28. dcc. — Nr. 4. «Pa-
gaidu Valdības Vēstneša" piektais numurs tiek gan spiestuvē sa-

likts, bet atklātībā neparādās, lai gan nav izslēgts, ka daži eksem-

plāri ir iespiesti un pat izplatīti, bet tiem nav oficiāls raksturs.

Ar iekšlietu ministra Dr. Valtera 1919. g. 31. janvāra paziņo-
jumu, publicētu Liepājā «Latvijas Sarga" tā paša gada 1. februāra

11. numurā «Visi Pagaidu Valdības paziņojumi laikrakstā «Latvijas
Sargs" uzskatāmi par oficiāliem."

«Latvijas Sarga" pirmais numurs iznāca 1919. gada 21. janvārī
un tas turpināja iznākt Liepājā līdz 74. numuram, bet sākot ar 2. jū-
lija 75. numuru, tas iznāk Rīgā. Valdības oficiāla laikraksta funk-

cijas «Latvijas Sargs" izpilda līdz 31. jūlijam, kad iznāk Nr. 100.

Ar 1919. gada 1. augustu sāk iznākt «Valdības Vēstnesis" un «Lat-

vijas Sargs" zaudē savu agrāko oficiālo raksturu.

Ceru, ka mans darbs nebūs velts un ka ar savu «rādītāju" būšu

pakalpojis daudziem sabiedriskiem darbiniekiem, juristiem, rūpnie-
kiem, tirgotājiem un ierēdņiem.

Līdz ar šo izsaku sirsnīgāko pateicību Kultūras Fondam par

materiālo atbalstu un Kodifikācijas nodaļai par techniskas dabas

aizrādījumiem un padomiem, bez kā šis darbs nebūtu varējis parā-
dīties atklātībā.

1938. g. februārī. Sastādītājs



7

Ievads

šinī alfabētiskā rādītājā vārdu, resp. teikumu pirmie burti ir

grupēti sekojošā kārtībā:

A, B, C, Č, D, E, F, G, G,H, I, J, X, X, L, L, M, N,O, P, R,S, š,

T, U, V, Z, ž.

Šī pati burtu kārtība ir ievērota arī pie to vārdu pakārtojuma,
kas sākas ar vienu un to pašu burtu, piem., ja pirmie burti sakrīt,
tad vārds, kurā otrais burts ir „f", atradīsies tālāk, resp. zemāk,
nekā vārds, kurā otrais burts ir „c" vai „ē".

Burti „ā", „ē", ~ī", „r" un „ū" ir pielīdzināti burtiem „a", „c",

~i", „r" un „v".
Burts „ch" nav atsevišķi izdalīts, bet atrodams zem burta ~c"

tanī vietā, kur burtam „c" seko burts „h".

Burti „ģ", „ķ", „ļ" un „š", ja tie ir vārda otrie vai tālākie burti

(t. i. tekstā), pielīdzināti burtiem „g", „k", „1" un „s".

Apzīmējums „PVV" pirms cipariem nozīmē «Pagaidu Valdības

Vēstnesis".

Apzīmējums „LS" pirms cīpariem nozīmē «Latvijas Sargs".
Ja pirms cīpariem nav burtu apzīmējuma, tad norādījums at-

tiecas uz «Valdības Vēstnesi".

Divu cīparu skaitlis pirms ieslīpās svītras „/" apzīmē laikraksta

iespiešanas gadu, bet skaitļi aiz ieslīpās svītras «/" rāda attiecīgā
gada laikraksta kārtas numuru.

Rīgā 1938. g. februāri.





9

A

~Abava" patērēt, b-ba Cērē — sk. Cēres patērēt...

Abguldes pieturas pārdēvēšana par Apguldes — 30/140.

Abiturientu, vidus- un arodu skolu, saraksti, Latvijas ūniversitātei

iesūtāmie
—

sk. Vidus- un arodu skolu abitūrientu saraksti.

Āboliņa kuļmašīnu un āboliņa sēklu tīrāmo mašīnu iegāde — 30/268.
Āboliņa, sarkanā, sējumu kontrole un sēklu sagatavošanaeksportam

— 34/170; 35/125; 36/124.

Āboliņa un linu sēklas izvešana
— 30/203.

Āboliņa un timotina sēklu ievešana un krāsošana
— 26/211, 241;

33/20, 28, 35.

Tas pats — krāsošanas takse
— 26/254.

Āboliņa un timotina sēklu un linsēklu, eksportējamo, kontrole
—

29/237; 32/38.

Āboliņa un timotina un pļavu zāļu izvedamo sēklu normas — 34/235.
Āboliņa un timotina un pļavu zāļu sēklu un eksportējamo kartupeļu

'

tirgus kārtošana — 35/230, 261, 264, 276; 36/188; 37/182.'
Āboliņa un timotina un pļavu zāļu sēklu un kartupeļu eksports un

'

imports — 35/208.'
Ābolu pārdošana — 26/173.

Ābolu un bumbieru, svaigu, dzelzceļu pārvadāšanas maksas pazemi-

nājums — 21/208.

Aborta un nelaikā dzemdēšanas gadījumi jāpaziņo — 20/202.
Absolūtais spirts — sk. Spirts, absolūtais.

Ādām, izvedamām, muita
— 21/165.

Ādas, neapstrādātas, Liepājas pilsētā jāpieteic —
sk. Liepājas pil-

sētā jāpieteic ādas, neapstrādātas.

Administrācija, peļņas uzņēmumu — 31/140, 167; 33/92; 34/92.

Administrātīvai izšķiršanai nododamās lietas, kuras uz kara stāvo-

kļa pamata izņemamas no tiesu kompetences — LS 19/62, 70;

19/12, 21, 66;' 20/7.
Administratīvais personāls tirdzniecības kuģiem —

sk. Kuģu, tirdz-

niecības, personāls.



10

Administrātīvais sadalījums valsts 1926./27. saimniecības gada bu-

džeta projektam — 25/206.
Administratīvā kārtā uzlikto naudas sodu apmērs zelta frankos

—

sk. Sodu, administratīvā kārtā uzlikto naudas...

Administratīvā kārtā uzlikto naudas sodu pārvēršana arestā
— sk.

Sodu, administratīvā kārtā uzlikto naudas...

Administratīvās robežas
—

sk. Robežas.

Administratīvās tiesas — sk. Tiesas, administratīvās.

Administratīvā un sanitārā uzraudzība pie Pad. Soc. Rep. Sav. koku

pludināšanas darbiem pa Daugavu — 26/90; 28/98.
Ādmiņu vielas un ādmiņu ekstrakti — 30/110.

Ādolfi, Francis sodīts ar Ls. 5, 37/245.

Adreses, valsts iestāžu
— 19/7, 59; 23/43.

Adreses, veļas un adījumu nodevu nodošanai Rīgā — sk. Rīgas pil-
sētā adreses...

Ādu, jēlu un sālītu, pārvadāšana — 22/119.
Ādu mītavu darbībai jāizprasa atvēle līdz 1920. g. 10. janv. — 19/95.
Ādu mītavu un jēlvielu noliktavu noteikumi

— 24/73; 35/104.
Ādu monopola atcelšana

— 21/165.

Ādu, nemītu, cena — 19/20; 20/136, 220, 296.

Ādu, nemītu, nodošana valsts vajadzībām — 19/20; 20/27, 98, 136,
296.

Ādu, nemītu, savākšana no apgabalupilnvarniekiem — 19/20; 20/98.

Ādu, nemītu, tirdzniecība
— 20/82, 93, 165.

Tas pats —
aitādu

— 21/78.

Ādu novilkšana kautiem lopiem — 35/116.
Ādu pieņemšanas un izdošanas kārtība fabrikās un mītuvēs—37/173.
Ādu pieteikšana un apzīmēšana — 37/65, 88.

..Ādu un vilnas centrāle" akc. sab.
— 37/23.

Ādu un vilnas tirgus kārtošana — 37/15, 17, 32, 56, 66.

~Adventes jaunatnes vadonis dzīvē un darbā" sodīšana
— 35/136.

Adventistu, septītās dienas, draudzes
—

sk. Draudzes, septītās die-

nas adventistu.

Advokātiem miertiesās amattērpi — sk. Apģērbs, amata, advo-

kātiem...

Advokatūras, neatļautas, piekopšana —
Sodu lik. par to

— 21/135.
Advokātu v. c. personu lietu vešanas apliecību nodoklis

—
sk. No-

doklis, advokātu v. c. personu apliecību...
Advokātu, zvērinātu, pagaidu takse

—
sk. Zvērinātu advokātu pa-

gaidu...

Advokātu, zvērinātu, pilnvaras — sk. Zvērinātu advokātu pilnvaras.
Advokātu, zvērinātu, un viņu palīgu amatapģērbi — sk. Apģērbs,

amata, tiesu resora amatpersonām, dažām...

Aeroplānu un neiesaiņotu automobiļu pārvadāšana pa dzelzceļiem
izjauktā un neizjauktā veidā

— 23/159.



11

Afgānistānas un Latvijas draudzības līgums —
sk. Konvencija...

Āfrikas starptautiskā koloniju mesa — 30/8.
Aģentūra, Latvijas tēlegrafa —

statūti
—

sk. Latvijas tēlegrafa
aģentūras (Lētas) statūti.

Agrāko kredītiestāžu darbības atjaunošana —
sk. Kredītiestāžu, ag-

rāko, darbības...

Agrāko Krievijas apdrošināšanas biedrību „Rossija" un „žizņ" ap-

drošinātāju un kreditoru prasības —
sk. „Rossija" un „žizņ",

bij. Krievijas, apdrošināšanas biedrību...

Agrāko Krievijas juridisko personu izdotās pilnvaras —
sk. Pilnva-

ras, agrāko Krievijas juridisko personu izdotās.

Agrāko līgumu un parādu nokārtošana
—

sk. Līgumu un parādu,

agrāko, nokārtošana...

Agrāk piešķirtās pensijas un atlīdzība algotiem darbiniekiem un vi-

ņu ģimenes locekļiem —
sk. Pensijas un atlīdzība sakropļo-

jumu un profesionālu slimību gadījumos, agrāk piešķirtās...
Agrārā reforma

— 19/39; 20/218, 222, 295, 298; 21/105; 22/109,
221, 283; 23/158, 280; 24/25, 38; 25/237; 26/36, 117, 228,

246, 272; 27/130; 28/119; 29/113, 270; 30/9, 13; 31/64;

32/221; 33/41; 34/16, 114.

Agrārā reforma
—

braukšana "uz jubilejas svinībām
— 30/127.

Agrārā reforma
—

likuma I daļas 3. panta ~c" punktā un 14. pantā
noteikto termiņu pagarināšana — sk. Termiņu, agrārās re-

formas likuma I d. 3. p. „c" pk. un...

Agrārā reforma
— lūgumu iesniegšana Tieslietu ministrijai no mui-

žu pircējiem■— 22/54.

Agrārā reforma — nekustamas mantas korroborēšana sakarā ar to

— sk. Nekustamas mantas korroborēšana sakarā ar agrārās
reformas...

Agrārā reforma
—

tās izvešana dzīvē — 22/113; 23/73.

Agrārā reforma
—

tās lietā tautas nobalsošana —- 29/152.
Agrārbankas, bijušās Krievijas, zemnieku

— zemju lietas pieteica-

mas līdz 1920. g. 21. aprīlim; maksājumi šīm bankām —

20/16.

Agrārbanku, bijušās Krievijas, aizdevumi Latvijā —
sk. Krievijas,

bijušās, agrārbanku aizdevumi...

Agrārbanku, bijušās Krievijas akciju, likvidācijas nobeigšana — sk.

Krievijas, bijušās, akciju agrārbanku likvidācijas nobeigšana.

Agrārbanku, bijušās Krievijas, parādniekiem jāsamaksā nokavētie

termiņu maksājumi — sk. Krievijas, bijušās, agrārbanku pa-

rādniekiem.

Agrārbanku un hipotēku banku aizdevumu atmaksa — 20/149.

Agrārbanku zemju nomniekiem jāmaksā nomas nauda
—

LS 19/35.
Agrārkommisijas pārstāvju iecelšana

— 19/96; 20/214.



12

Agrārkommisiju, apriņķu, locekļiem (vēlētiem) dienas alga — 20/99,
206, 208.

Agrārkommisiju priekšstāvjus no lielinieku iebrukuma atsvabinā-

tos apgabalos pagaidām ieceļ apriņķa priekšnieks —
LS 19/66.

Agrārlietas — 25/14, 69. 106.

Tas pats —
atsavināmā inventāra taksēšana

— 21/26.
Tas pats —

taksēšanas kommisijas priekšsēži — 20/264.
Tas pats — atsavināmo īpašumu taksēšana — 21/12.

Agrārlietās samierināšanas kameras
— 20/189; 21/59.

Tas pats — instrukcija — 21/34.
Tas pats —

atcēlums
— 22/81.

Agrārlietu. strīdamu, iztiesāšanas piekritības nošķiršana starp
šķīrēju kommisijām un tiesu iestādēm — 20/230.

Agrārlietu, strīdamu, nokārtošanai šķīrēju kommisijās termiņa pa-

garinājums — 19/58.
Agrārlietu, strīdamu, nokārtošanai šķīrēju kommisijās termiņa pa-

garinājums Ilūkstes apriņķī un Latgalē — 19/63; 20/45, 84.

Agrārlietu, strīdamu, nokārtošanai šķīrēju kommisijās termiņa pa-

garinājums Kurzemē
— 19/74.

Agrārlietu un zemju pārzināšanas rajoni Rīgas apriņķī — 19/26.
Agrār- un hipotēkukredītbiedrību ķīlu zīmes

—
sk. Kredītbiedrību,

hipotēku- un agrār-, ķīlu zīmes.

Agronoma un lauksaimniecības nozaru speciālista nosaukumu lieto-

šana
— 27/93.

Agronomiskiem darbiniekiem komandējuma izdevumi
—

sk. Ko-

mandējuma izdevumi agronomiskiem...

Ainažu miesta administratīvās robežas
— 21/41.

Ainažu miestam pilsētas tiesību piešķiršana —
sk. Pilsētas tiesību

piešķiršana...
Ainažu ostas saistošie noteikumi — 35/67.
Ainažu ostā ūdensceļš kuģiem — 20/189.
Ainažu pilsētas saistošie noteikumi

— 27/29, 30; 28/47, 155; 30/163,
189, 210; 31/4, 196; 32/141, 182, 218; 33/25; 34/53, 163,

191; 35/25, 227, 265; 37/28, 262, 281.

Airites stacija — 28/277.'
Aitādu, nemītu, tirdzniecība

—
sk. Ādu, nemītu...

Aitkopības veicināšana — 34/70.
Aitu audzētavu ierīkošana

— 32/30.
Aitu iepirkšana eksportam — 34/109.
Aiviekste

— gar to tauvas joslas atcelšana Lubānas ciemā
—

sk. Lu-

bānas ciemā tauvas joslas atcelšana
...

Aiviekstē plostu un peldošo satiksmes līdzekļu pludināšana — 27/66;

29/57; 30/71; 31/69; 32/75; 33/73; 34/46; 35/52; 36/173, 201;

37/69, 122, 129.

Tas pats — rīkojums vadītājiem — 36/69.



13

Aiviekstes pagasta dzimtsarakstu nodaļas grāmatu atjaunošana --

sk. Dzimtsarakstu nodaļas, Aiviekstes pagasta, grāmatu...
Aiviekstes pietura — 28/133; 30/259.
Aizdevumi

— sk. arī Krediti.

Aizdevumi, agrārbanku un hipotēku banku
—

to atmaksa
—

sk. Ag-
rārbanku un hipotēku banku aizdevumu...

Aizdevumi bezdarbniekiem, pilsētu — 33/95.
Aizdevumi, bijušās Krievijas agrārbanku, Latvijā — sk. Krievijas,

bijušās, agrārbanku aizdevumi...

Aizdevumi darba meklētāju ģimenēm—
sk. Darba meklētāju ģime-

nēm aizdevumi un...

Aizdevumi kreditkooperātīviem — paziņojums — 23/11.
Aizdevumi kuģniecības atjaunošanai — 37/72; sk. arī Latvijas hipo-

tēku bankas aizdevumi...

Aizdevumi labības noliktavu, elevātoru un kaltētavu ierīkošanai, Fi-

nanču ministrijas — sk. 27/207.
Aizdevumi labības tirgus rēgulēšanai, Finanču ministrijas īstermiņa,

sabiedriskām organizācijām — 27/207; 28/76.

Aizdevumi, lauksaimniecībai, rūpniecībai un namniecībai izsniegtie,
īstermiņā

— to pārvēršana ilgtermiņa ķīlu zīmju aizdevu-

mos — 28/223; 31/260; 32/226, 296.

Aizdevumi lauksaimniecības būvniecībai
—

sk. Lauksaimniecības
būvniecībai valsts krediti un...

Aizdevumi lauksaimniekiem, saimnieciskās dzīves atjaunošanas fon-

da
— paskaidrojums —

sk. Fonds, saimnieciskās dzīves atjau-
nošanai...

Aizdevumi meliorācijai — 23/99; 33/145.

Aizdevumi meliorācijai, zemes bankas — 30/150.
Aizdevumi namsaimniekiem pilsētās — 20/190.
Aizdevumi pārtikas iegādei — 29/86.

Aizdevumi pašvaldībām — 31/32.
Aizdevumi pašvaldībām — to nokārtošana un daļas dzēšana

—

28/121; 33/41; 35/116.
.Aizdevumi pašvaldības iestādēm no lekšlietu ministrijas 1920. g.

I ceturkšņa budžeta
— 20/27.

Aizdevumi pašvaldības iestādēm skolu vajadzībām — 20/12.

Aizdevumi pilsētām un miestiem, iedzīvotāju apgādāšanai ar pār-

tiku — 20/204.

Aizdevumi, pilsētu sabiedrisko banku (Kreditlikumu 128. p. papild.)
— 27/10.

Aizdevumi pret labību
— 23/280.

Aizdevumi, reevakuācijas —
sk. Reevakuācija...

Aizdevumi rūpniecības un kuģniecības atjaunošanai — 20/193.

Aizdevumi, sēklas, to atbēršana graudā — sk. Sēklas...

Aizdevumi spēka barības iepirkšanai — 24/214; 31/218.



14

Aizdevumi — to nodrošināšana, ieķīlājot lauksaimniecības inven-

tāru
— 23/280.

Aizdevumi
—

to nodrošināšana, ieķīlājot lauku nekustamu mantu —

20/69, 98, 189; 25/118; 26/12, 73; sk. arī Nodrošināšana.

Aizdevumi — to procentu nomaksas atlikšana
— 32/291.

Aizdevumi —to procentu norma — 26/206, 286; 32/224, 292; 33/37,
149.

Aizdevumi
—

tos pieprasot iesniedzamie pašvaldības iestāžu būv-

darbu plāni un darbu apraksti — 23/5.
Aizdevumi un garantijas sabiedrisko ūdens spēka elektrisko staciju

būvēm
— 25/224; 28/255.

Aizdevumi un pabalsti augstskolu studentiem un audzēkņiem —

34/111, 245; 35/145.
Aizdevumi, valsts — 20/68, 191; 21/25; 22/24, 56; 23/207, 228;

27/139; 28/255; 29/166, 210; 31/12.
Tas pats — aprēķināšana latos

— 22/244.

Tas pats — aprēķināšana zelta frankos
— 21/244, 282.

Tas pats —
ēku celšanai izsniegtie, to dzēšana — sk. Aizdevumi,

valsts, ugunsdrošu ēku celšanai....

Aizdevumi, valsts krājkases — sk. Valsts krājkases aizdevumi.

Aizdevumi, valsts, lauksaimniecības rakstura
— 34/124.

Aizdevumi, valsts, lauksaimniecību atjaunošanai — 20/54.
Aizdevumi, valsts, lauksaimniekiem

— 21/175.

Aizdevumi, valsts, lopbarības iegādei —
sk. Lopbarības iegādei valsts

aizdevumi.

Aizdevumi, valsts mantu reevakuēšanai no Krievijas — sk. Reeva-

kuācija.

Aizdevumi, valsts, pilsētu un ciemu būvniecībai
— 28/131; 29/82,

108; 31/32; 33/138; 34/64, 272.

Aizdevumi, valsts, policijas darbiniekiem satiksmes līdzekļu iegādā-
šanai

— 26/25; 29/110.

Aizdevumi, valsts, tirdzniecības un rūpniecības iestāžu, mašīnu, lauk-

saimniecības inventāra v. c. mantu reevakuēšanai no Pad. Soc.

Rep. Sav.
—

sk. Reevakuācija...

Aizdevumi, valsts, to pārkārtošana — 35/286.

Aizdevumi, valsts
—

to pārkārtošana lauksaimniecības rakstura lie-

tās
— 34/64, 65, 148, 151; 35/116; 36/56.

Aizdevumi, valsts, ugunsdrošu ēku celšanai
—

to dzēšana
— 26/208;

28/144; 31/235, 247.

Aizdevumi, valsts, un to nodrošināšana — 20/127, 189; 21/82, 209;

22/206; 23/228; 24/246; 26/84; 27/92, 224; 29/166; 31/12, 83;

32/88; 33/37; 34/254, 285.

Aizdevumi, valsts, zemeņu dārzu īpašniekiem — 34/230.

Aizdevumi, Valsts Zemes bankas
— 25/250; 31/218.

Aizdevumi, Valsts Zemes bankas, būvniecībai 1937. g. 37/27, 28.



15

Aizdevumi, Valsts Zemes bankas īstermiņa — 23/178; 24/230;
25/121, 132; 27/75; 29/254; 30/155; 31/260.

Aizdevumi, Valsts Zemes bankas
— īstermiņa aizdevumu pārvēršana

ilgtermiņa aizdevumos — 24/159, 168, 207; 28/127, 223, 284;

29/94, 99; 31/260.

Aizdevumi, Valsts Zemes bankas, karā nopostītām saimniecībām •—
to dzēšana

— 36/111.

Aizdevumi, Valsts Zemes bankas, lauku sabiedrisku ēku būvēm
—

24/12; 31/218, 260.

Aizdevumi, Valsts Zemes bankas, meliorācijas sabiedrībām
— 23/99;

31/104; 33/145, 153.

Aizdevumi, Valsts Zemes bankas, no 1928. g. neražas cietušām nom-

nieku unpusgraudnieku saimniecībām
— 29/100.

Aizdevumi, Valsts Zemes bankas, no valsts summām — 25/121;

27/75; 28/163; 29/35, 38; 30/155; 31/218; 32/222, 226;

34 228.

Aizdevumi, Valsts Zemes bankas, Spirta rūpniecības kooperatīvām
sabiedrībām — 37/38, 153. •

Aizdevumi, Valsts Zemes bankas
—

to nodrošināšana ieķīlājot tie-

sības uz lauku nekustamu mantu — sk. Valsts Zemes bankas

aizdevumu nodrošināšana, ieķīlājot

Aizdevumi, Valsts Zemes bankas, zemes iegūšanai — 24/168;
31/218, 260; sk. arī Zemes iegūšanai...

Aizdevumi, zivju pārstrādāšanas ietaišu ierīkošanai
— 34/45.

Aizdevumi, zvejniecības veicināšanas fonda
— 34/45; sk. arī Zvej-

niecības veicināšanas fonds.

Aizdevumu normas ēku būvēm 1937. g. — sk. ī:ku būvēm aizdevumu...

Aizgādņiem un aizbildņiem, nolaidīgiem, uzlikt naudas sodus, pie-

šķirta tiesība bāriņu tiesām un pagastu tiesām
—

sk. Bāriņu
tiesām un pagastu tiesām tiesību piešķiršana uzlikt

Aizjūgu, rekvizējamo, cena — sk. Mobilizējamo vai rekvizējamo...

Aizliegtie ievešanai un izplatīšanai ārzemju laikraksti
—

sk. Poligrā-

fisko iestāžu ražojumi, kas aizliegti ievešanai un izplatī-
šanai.

Aizliegums būvvaldes ierēdņiem uzņemties maksas aprēķinu un pro-

jektu sastādīšanu, un būvju un remonta darbu technisko va-

dīšanu
— sk. Būvvaldes ierēdņiem aizliegts...

Aizliegums ievest no Dānijas un Zviedrijas zirgus, liellopus, sīklopus

un putnus —
sk. Zirgu, liellopu, sīklopu un putnu ievešana...

Aizliegums ievest no Lietavas zirgus un citus lopus, kā arī lopbarību

Latvijā —
sk. Zirgus, lopus un lopbarību...

Aizliegums ievest no Prūsijas un Dānijas lopus —
sk. Lopu, Dānijas

un Prūsijas, ievešanas...



16

Aizliegums importēt kultūraugu sēklu tīrīšanas atkritumus un ne-

zāļu sēklas
—

sk. Sēklu, nezāļu un kultūraugu sēklu tīrī-

šanas...

Aizliegums izplatīt poligrāfiskos ražojumus, kas neatbilst laika ga-

ram —
sk. «Poligrāfisko ražojumu..."

Aizliegums samaksāt Vācijā par tranzitpreču pārvadāšanu ārzemju
dzelzceļiem un ārzemju muitas iestādēm pienākošos maksā-

jumus — 37/58.
Aizliegumu uzlikšanas un atcelšanas v. c. nodoklis

— sk. Nodoklis,

aizliegumu uzlikšanas un atcelšanas v. c.

Aizņēmēju, bijušās Krievijas agrārbanku, termiņu maksājumi —

sk. Krievijas, bijušās, agrārbanku parādniekiem...

Aizņēmums, ārējais — 28/295.

Aizņēmums, ārējais īstermiņa — 31/165.

Aizņēmums, Latvijas iekšējais, 1920. g. 4%, ar prēmijām — 20/73,

154, 125; 21/283; 23/125, 141, 145; 24/132, 155, 283; 25/13,
123, 280; 26/10, 129, 145, 152, 282; 27/132, 151, 283; 28/11,

131, 153, 287; 29/132, 148, 154, 287; 30/11, 131, 155, 284;

31/5, 130, 148, 214.

Aizņēmums, Latvijas iekšējais, 1920. g. 4%, — obligāciju pārdo-
šana

— 23/278; 24/155; 25/154, 280; 27/11; 29/12.
Aizņēmums, Latvijas iekšējais, 1920. g. 4% — prēmiju izlozes ter-

miņa atlikšana uz 1920. g. 1. aug. — 20/142.
Aizņēmums, Latvijas iekšējais, 1920. g. 4% —

tā reālizēšana
—

20/107.
Aizņēmums, Latvijas neatkarības, 1918. g. 5% —

PVV 18/1;
LS 19/64, 91; 19/10; 20/49.

Tas pats — instrukcija —
PVV 18/2.

Tas pats — rīkojums —
PVV 18/2; LS 19/64, 91.

Aizņēmums, 1931. g. iekšējais ceļu, ar prēmijām — 31/99, 119, 208,

214; 32/134, 168, 180, 183, 221, 285, 290, 295; 33/132, 168,
179, 180, 209, 241, 284; 34/77, 132, 287, 291; 35/90, 91, 132,

210, 284; 36/21, 58.

Aizņēmums, 1931. g. iekšējais ceļu — obligāciju izsniegšana valsts

algotiem darbiniekiem — sk. Valsts algotiem darbiniekiem...

Aizņēmums, 1931. g. iekšējais ceļu — laimestu saraksts v. c. lie-

tas
— 32/114; 33/30, 168, 237; 34/18, 19, 52, 62, 63, 83, 85,

153, 157, 210, 235; 35/17, 61, 90, 158, 237; 36/21, 91, 131,

163,209, 241, 282; 37/19, 58, 90, 95, 129, 159, 207, 241, 286.

Aizņēmumu, pašvaldību, procentu piemaksa Latvijas zemnieku kre-

dita bankai
—

likums
— 37/253.

Aizputes apriņķa ģimnāzija— 31/169.

Aizputes apriņķa pagastu izpildu komitejām jāierodas uz apspriedi
—

LS 19/57.



17

Aizputes apriņķa saistošie noteikumi
— 25/279, 281; 28/18;

32/5, 37.''
Aizputes apriņķa valsts zemju inspekcijas likvidācija — 29/259.

Aizputes apriņķī mobilizācijas izsludināšana — sk. Mobilizācijas iz-

sludināšana...

Aizputes kopējās slimo kases apvienošana ar Liepājas kopējo slimo

kasi
—

sk. Liepājas kopējās un Aizputes...

Aizputes lauksaimn. b-bas „Rūķis" vietā stājas Latvijas kredīt-

banka
— 37/137.

Aizputes lauksaimn. b-bas „Rūķis" krājaizdevu sab-bas vietā stājas

Latvijas kreditbanka
— 37/183.

Aizputes-Liepājas —
sk. Liepājas-Aizputes...

Aizputes-Padures lauksaimniecības ziemas skolas slēgšana — 24/153.

Aizputes-Padures pagasta pievienošana Lažas pagastam — 22/175.

Aizputes pilsētas administratīvās robežas — sk. Robežas, pilsētu...
Aizputes pilsētas saistošie noteikumi

— 25/161—163, 165, 166,

176—178, 200, 201, 264, 266; 26/5—7, 123—125, 265, 266,

281; 27/29, 37, 196, 217; 28/294; 29/44, 144, 155, 260; 33/98,

110; 34/191; 35/108, 234; 37/121, 134, 150, 163, 172.

Aizputes pilsētas slimnīcā ārstēšanās maksa — 29/144.

Aizputes-Saldus un Liepājas-Aizputes dzelzceļu tiešā satiksme
—

26/21.

Aizputes-Skrundas dzelzceļa slēgšana — 31/22.

Aizputes stacijā mežu materiālu sūtījumi — 30/79.
Aizputes stacijā preču pārkraušana — 30/138.
Aizputē valsts dzelzceļu transporta kantoris

— 37/11.

Aizsardzība, darba, amatniecības darbnīcās un iestādēs
— 20/293;

25/57.

Aizsardzība, darba, un strādnieku apdrošināšana — 20/103, 125;

22/126, 128;24/235.
Aizsardzība izstādēs izgudrojumiem, modeļiem, zīmējumiem, preču

nozīmēm
—

sk. Izgudrojumu, modeļu...
Aizsardzības apliecību un patentu izdošanas kārtība izgudrojumiem,

modeļiem un preču nozīmēm — Rūpniecības nolik. pārgroz. —

sk. Izgudrojumu, modeļu...
Aizsardzības darbu organizēšana plūdu laikā un plūdu briesmu no-

vēršana
— sk. Plūdi — aizsardzības darbi...

Aizsardzības līdzekļi rūpniecības iestādēs
—

sk. Rūpniecības ie-

stādēs...

Aizsardzības līdzekļu, jūras krastu, iegāde —
sk. Jūras krastu aiz-

sardzības...

Aizsardzības likums pret uzbrukumiem no gaisa —
sk. Gaisa uzbru-

kumiem pasīvā...
Aizsardzības savienība — līgums ar Igauniju — sk. Konvencija...



18

Aizsargājamie meži, parki un dabas pieminekli— 22/172; 23/9, 145;

24/35; 25/29, 95, 105; 26/26; 27/12, 13, 35, 150, 152, 290;

28/38, 62; 29/8, 38, 65; 30/69; 31/221; 32/234; 33/35, 176;

35/38; 36/82, 129 37/8, 9.

Aizsargājamie meži
—

vērtēšanas tarifs — 29/85.

Aizsargājamie pieminekli — 19/71; 24/89; 25/40, 72, 169, 267;

27/12, 13, 35; 28/38, 62, 64, 78, 105, 130, 224, 268, 280, 283,

285; 29/8, 38, 65, 90, 111, 115, 227, 260; 30/8, 17, 48, 57, 62,

69, 104, 117, 177; 31/15, 70; 32/83, 118, 152, 201, 204, 216,

231, 265, 282, 291; 33/21, 29, 62, 68, 79, 83, 106, 137, 251;

34/241; 35/45, 93, 251, 262; 36/22, 58, 164;37/35, 117.

Aizsargbaku potēšana — 21/232; 22/168, 104; 25/15, 21; 27/91;

26/129, 224; 33/98.

Aizsargbaku potēšanas apliecības skolniekiem
— 20/147.

Aizsargiem izsniedzamas ceļojošas balvas par šaušanu
—

noteikumi

— 24/151.

Aizsargiem, kā policijas palīgspēkiem, instrukcija — 36/40.

Aizsargi pielīdzināti policijas dienestpersonām— 34/290.

Aizsargtērpu un gāzmasku pārbaude — sk. Gāzmasku un...

Aizsargu bezmaksas braukšanas noteikumi
— 35/149; sk. arī Aiz-

sargu pārvadāšana...

Aizsargu lidmašīnu nozīmes — 35/176;36 291.

Aizsargu nodaļas pagastos — LS 19/51; 20/83.

Aizsargu organizācijai pavēle — 37/65.
Aizsargu organizācijas likums — 36/134.

Aizsargu organizācijas pāriešana kara resora rīcībā — 35/81.

Aizsargu pārvadāšana — 29/214.

Aizsargu pārvadāšana bez maksas
— 34/114, 132, 134, 148; 35/87;

sk. arī Aizsargu bezmaksas...

Aizsargu piedalīšanās noziedzību apkarošanā — 26/266.

Aizsargu šaušanas sacīkstes — 26/266; sk. arī Aizsargiem izsniedza-

mas ceļojošas balvas...

Aizsargu un karaspēka parādes apriņķa pilsētās — 35/101.

Aizsargu vieglatlētikas sacīkšu dalībniekiem braukšanas maksas pa-

zeminājums — 35/191.

Aizstāvju iecelšana apsūdzētiem no tiesas
— 21/296.

«Aizupe" piensaimnieku sab-ba
—

sk. Galgauskas piens-ku sab- a

«Aizupe".
Aizviķu punkta atvēršana

— 29/120.

Akadēmiskais grāds un tiesības, technisko arodu — sk. Technisko

arodu grāds un tiesības.

Akcijas un paji, bezsaimnieku — sk. Bezsaimnieku akcijas un paji.
Akciju banku, likvidējamo bijušās Krievijas, un to nodaļu kreditoru

prasību nokārtošana —" sk. Bijušās Krievijas akciju banku,

likvidējamo, un to nodaļu kreditoru...



19

Akciju biedrības
—

sk. Akciju sabiedrības.

Akciju komercbanku normālstatūti
—

sk. Komercbanku, akciju...
Akciju sabiedrībām, bijušās Krievijas, piederošo Valsts saimniecības

departamenta resp. Finanču ministrijas depozitos iemaksāto

summu glabāšana — 29/184; 35/87.

Akciju sabiedrības„A. Oehlrich & Co." vietā stājās Latvijas kredit-

banka
— 36/198.

Akciju sabiedrības, bijušās Krievijas, „Riisskoje obščestvo vseob-

ščaja kompānija eļektrīčestva" Latvijā atrodošās mantas

korroborēšana uz „Vseobščaja eļektrīčeskaja kompānija"
vārdu

— 26/228.

Akciju sabiedrības „Ērglis" vietā — Latvijas kreditbanka — 36/198.

Akciju sabiedrības „Fēniks" vietā
— Latvijas kreditbanka — 36/240.

Akciju sabiedrības „Filips šapiro" vietā
— Latvijas Kreditbanka —

37/76.

Akciju sabiedrība „M. N. Asimakis" vietā
— Latvijas Kreditbanka

— 37/56.

Akciju sabiedrības «Morits Feitelberg" vietā — Latvijas Kredit-

banka
— 36/270.

Akciju sabiedrības
—

noteikumi
— 24/24.

Akciju sabiedrības
— pārgroz. Civillikumu (X sēj. 1. d.) 2160. un

2167. p. — 31/82.

Akciju sabiedrības „Ressort" vietā stājās Latvijas Kreditbanka
—

. 35/292.

Akciju sabiedrības „Rīgas hipodroms" vietā
— Latvijas Kredit-

banka — 36/176.

Akciju sabiedrības „Rich. Dunce un biedri" vietā
— Latvijas Kre-

ditbanka
— 36/270.

Akciju sabiedrības „Tanheizers" —
sk. Alus darītavas akc. sab....

Akciju sabiedrības „Th. Riegert" vietā stājās Latvijas Kreditbanka

—37/82.

Akciju sabiedrību, apdrošināšanas biedrību, kooperātīvu v. c. jurid.
personu darbinieku sodīšana par nelikumībām (Sodu lik.

326. p. papild.) — 28/11.

Akciju sabiedrību dibināšana
— 23/223; 25/30.

Akciju sabiedrību vispārējo (kārtējo) sapulču sasaukšana piespiedu
kārtā

— 22/244; 23/121.

Akciju un dalībnieku sabiedrību, kreditiestāžu, lombardu, kooperā-

tīvu un līdzīgu sabiedrību īpašumu un kapitālu pārvērtēšana
— 21/250, 267.

Akciju un paju —
sk. arī Paju...



20

Akciju un paju sabiedrības
— 21/18, 93; 24/175; 25/86, 129; 33/16;

35/154.
Tas pats — ārzemju —

to darbība Latvijā — 22/271.
Tas pats —

evakuētās
—

sk. Akciju un paju sabiedrības.

Tas pats —
tām jāreģistrējas un jāiesniedz statūti līdz 1921. g.

1. martam — 21/33.

Akciju un paju sabiedrību likums
— 37/294.

Akciju un paju sabiedrību likvidācija — 25/64.

Akciju un paju sabiedrību likvidācijas kommisijām instrukcija —

26/43; 29/195; 35/87.

Akciju un paju sabiedrību likvidācijas kommisijās — 27/207;

28/249;32/74.

Akciju un paju sabiedrību rezerves kapitāli— 25/13; 30/231.

Akciju un savstarpējām apdrošināšanas biedrībām rīkojums —

27/18, 19, 48.

Akcionāru balsu skaits vispārējā akcionāru sapulcē —
Kreditlikumu

X sadaļas 31. panta grozījums — 24/121.
Akcīzes bandroļu vietā atļauts lietot firmu bandroles tabakas izstrā-

dājumiem tikai līdz 1920. g. 10. febr.
—

sk. Tabakas izstrā-

dājumiem akcīzes bandroļu vietā...

Akcīzes likumā par naftas produktiem papild. un pārgroz. —
sk.

Naftas produktu akcīzes nodoklis...

Akcīzes likumā par nodokli no tabakas v. t. t. pārgroz. un papild. —

sk. Tabakas un tabakas izstrādājumu, čaulīšu un sērkociņu
akcīzes nodoklis...

Akcīzes nodoklis
—

sk. Nodoklis (attiecīgā priekšmeta).
Akcīzes nodokļu ievākšana no ārzemju ievedamām precēm —

37/10, 12.

Akcīzes nolikuma pārgroz. un papild. — 30/71; 31/68, 288, 294;

33/22, 23, 232; 34/93, 231; 35/28, 30, 33, 52, 145, 162;

36/138, 197, 235.

Akcīzes noteikumiem padoto vielu ražotavu un pārdotavu patentu
nodoklis

—
LS 19/22, 98; 19/98; 20/223, 269; 21/209; 24/135.

Akcīzes noteikumu pārkāpumiem Sodu likumi
—

Sodu likumi par

akcīzes noteikumu pārkāpumiem.

Akcīzes pārkāpumu lietās policijas pienākumi —
sk. Policijas pie-

nākumi akcīzes pārkāpumu lietās.

Aklie reģistrējami un zinas par" tiem iesūtāmas līdz 1920. g. 15. apr.

— 20/61.

Akmeņdziras pietura — 29/118.
Akmens sāls, transita, pārstrādāšana —

sk. Sāls, akmens...

Akmeņu, gulžnu un malkas iepirkšana dzelzceļiem no lauksaimnie-

kiem — 28/219.



21

Akmeņu nokraušana uz dzelzceļu zemes — 33/122.

Akmeņu novākšana Valmieras apr. pagastos —
sk. Valmieras ap-

riņķa pagastos...

Akmeņu sāls un labības nomuitošana
— 23/117.

Akmeņu un celmu spridzināšana —
sk. Spridzināšana...

Aknīstes ciema saistošie noteikumi
— 32/257.

Aknīstes pagasta tirgus noteikumi
—

sk. Ilūkstes apriņķa saistošie

noteikumi.

Aktieriem aizliegts uzstāties karavīru ietērpā —
sk. Karavīru ie-

tērpā aktieriem aizliegts...
Aktieriem rīkojums — 30/211.
Aktieru arodbiedrības teātra skolas audzēkņu braucieni

— 32/248.

Aktieru grupu braucienu tarifu pazeminājumi — sk. Tarifa pazemi-

nājums aktieru grupu...

Aktīvais kara dienests
—

sk. Kara dienests... .
Akts formas apstiprināšana, korroborējot valdības iestādēm piešķir-

tās fonda zemes — 28/270.

Aktu apstiprināšana — Latgales apgabaltiesas vecākā notāra darbī-

bas atjaunošana attiecībā uz to
— 23/222.

Aktu apstiprināšana no Latgales vecākā notāra
— 25/14; 26/129.

Aktu apstiprināšanas un noslēgšanas kārtība apgabalos, kur pastāv

spēkā bijušās Krievijas Lik. kop. X sēj. I dala
— 26/129;

28/121.

Aktu, civilstāvokļa, reģistrācija — sk. Civilstāvokļu aktu reģistrā-

cija.

Aktu forma, kura lietojama atdalot un korroborējot uz pašvaldību
v. t. t. vārdu zemes — 26/64.

Aktu nodevas
—

sk. Nodevas, aktu.

Aktu spēkā stāšanās laiks — 32/19.
Aktu un līgumu formas valsts zemes fonda zemes pārdodot dzimts-

īpašumā — 24/107.

Alandas pietura— 34/239.
Alandu salu neapcietināšana un neitralizācija — konvencija — sk.

Konvencija...

Ālantu saudzēšanas laiks 1926. g.
— 26/109.

«Aldaris" alus darītavas akc. sab. statūti
—

sk. Statūti...

Aldaunes pietura — 31/216.
Tas pats— slēgšana — 32/88.

Aleksandra vārtu stacijas ieslēgšana tiešā Latvijas-Lietavas sa-

tiksmē
— 25/29.

Aleksandra vārtu stacijas pārdēvēšana — 28/140.



22

Aleksejeva Anatolija starpniecības biroja Rīgā likvidēšanas gadī-
jumā uzaicinājums pieteikties kreditoriem

— 37/289.
Alfabētisks saraksts un klasifikācija precēm, kuras pārvadā pa

dzelzceļiem —
sk. Preču alfabētiskā nomenklatūra un klasifi-

kācija.
Alga —

sk. arī Algošana..., Atalgojums..., Atlīdzība..., Piemaksas...

Alga apsardzības resora darbiniekiem iestāžu likvidācijas vai amatu

skaita samazināšanās gadījumos —
tās izmaksa

— 22/37, 73.

Alga apsardzības resora darbiniekiem
— normas — 21/264, 265;

23/66; 29/142.

Alga, darba, maksimā, apdrošināšanas iemaksu, pabalstu un prēmi-

ju aplēsei — 24/292; 27/294.

Alga, darba — prasības par tās neizmaksu
— pārgroz. un papild.

Civīl- un Tirdzniec. procesu likumos — 25/117.

Alga, dienas, būvamatniekiem un strādniekiem
— 24/91.

Alga, dienas, kara dienestā iesaukšanas kommisijās locekļiem
—

22/276, 282; 23/89.

Alga, dienas, pie saīsināta darba laika
— 23/288.

Alga, dienas, vidējā un maksimā, būvamatniekiem un strādniekiem

sastādot iepriekšējas lēses resoros — 22/200, 221.

Alga, dienas, vidējā, vienkāršam strādniekam -— sk. Vienkārša dar-

ba strādnieka vidējā dienas alga.

Alga, instruktoru
— 22/211.

Alga izglītības iestāžu darbiniekiem izmaksājama noteiktā laikā
—

20/6.
Alga jaunbūvējamo dzelzceļu būves darbiniekiem

— 25/88, 274, 282;
27/72; 29/190; 31/275, 285; sk. arī Dzelzceļu, jaunbūvējamo...

Alga, karatiesu resora amatpersonām — 21/263.
Alga karavīriem — 21/95; 22/187; 29/142.
Alga karavīriem, izmeklēšanā un zem tiesas stāvošiem, no tiesas at-

taisnotiem un notiesātiem
— 22/10; 23/177; 29/102.

Algas, darba, normas amatniecības vietu īpašnieku pensiju un pa-

balstu aplēsei — 34/4.

Algas, darba, normas pabalstu un pensiju aplēsei — 21/22; 33/21.
Algas, darba, normas pabalstu un pensiju aplēsei strādniekiem,

lauksaimniekiem, zvejniekiem, amatniekiem un ugunsdzēsē-

jiem — 35/9.

Algas, darba, normas pagaidu darbos cietušo
— 34/4.

Algas, darba, normas Rīgas restorānu, viesnīcu v. t. t. uzņēmumu
darbinieku iemaksām slimo kasēs

— 23/123.

Algas, darba, normas Rīgas un Liepājas apriņķu restorānu, viesnī-

cu, kafejnīcu v. t. t. darbinieku iemaksām slimo kasēs —

24/183.



23

Algas, darba, normas Rīgas un Liepājas restorānu, viesnīcu v. t. t.

uzņēmumu darbinieku iemaksām slimo kasēs
— 23/179, 265;

24/35.

Algas, darba, normas sētniekiem, traktieru, klubu v. c. darbinie-

kiem iemaksām slimo kasēs
— 33/72.

Algas, darba, normas slimo kasu iemaksu aplēsei — 33/21.

Algas, darba, normas Ventspils restorānu, viesnīcu v. t. t. uzņēmu-

mu darbinieku iemaksām slimo kasēs
— 24/53.

Algas, darba, normas vienkārša darba strādniekiem iemaksām slimo

kasēs — 22/70, 218; 23/6; 34/2; 35/3.

Algas, darba, piedzīšana — 30/126.
Algas grāmatiņas un strādnieku saraksti

— 21/11, 17.

Algas ieturēšana 1934. g. februārī no atvaļinājumā bijušiem darbi-

niekiem 34/32, 35.

Algas izmaksa karavīriem kriminālvajāšanas gadījumos —
sk. Alga

karavīriem izmeklēšanā un zem tiesas...

Algas izmaksa skolotājiem — 21/178; 23/152, 153.

Alga skolotājiem obligātoriskās skolās — nokalpoto gadu aplēse

algas normu noteikšanai
— 24/267; 35/149; sk. arī Skolotāju

darba normas, prakses gadi un...

Alga skolotājiem vidus- un arodu skolās
— nokalpoto gadu aplēse

algas normu noteikšanai
— 24/2; 29/62; 32/214.

Algas paaugstinājuma neizmaksa uz nokalpoto gadu vai izglītības
pamata — 33/23, 25; 34/16; 35/74; 36/74; 37/68.

Algas piemaksa armijas un apsardzības resora darbiniekiem, dār-

dzības un ģimenes — 20/162.
Algas piemaksa augstskolas un konservatorijas mācības personālam

par virsstundām
— 20/293; 25/237.

Algas piemaksa Izglītības ministrijas mācības līdzekļu nodaļas dar-

biniekiem
— 29/278.

Tas pats —
atcēlums

— 35/287.
Algas piemaksa Pasta un tēlegrafa Galvenās darbnīcas ierēdņiem

— 27/93; 29/153; 32/18.

Algas piemaksa, sevišķa, dažiem pierobežu darbiniekiem, par sveš-

valodu prašanu — 28/113.

Algas piemaksa, sevišķa, iekšējo ūdensceļu pārziņiem — 26/131.

Algas piemaksa, sevišķa, ierēdņiem un pastniekiem-pasta pavadītā-
jiem — 21/270;'23/67.

Algas piemaksa, sevišķa, obligātorisko skolu inspektoriem — 26/95.

Algas piemaksa, sevišķa, skolotājiem Valsts Rīgas parauga pamat-

skolā — 26/200.'
Algas piemaksa, sevišķa, Tautas labklājības ministrijas dažiem vie-

tējiem darbiniekiem
— 26/93.

Algas piemaksa, sevišķa, valsts dienesta personām Latgalē un Ilūk-

stes apriņķī — 20/170.



24

Algas —
zinu iesniegšana par tām

— 24/12.

Alga valsts darbiniekiem, 13. mēneša — 24/137,256; 25/128; 26/236;
27/117, 238; 28/105, 200; 29/79, 269, 283.

Alga valsts dienesta virskatēgoriju amatiem un amatu sadalījums
— 20/51, 200.

Alga valsts iestāžu strādniekiem
—

1929. g. 2. puses izmaksa, un

viņu algu pārkārtošana — 29/269, 283.

Alga, virsnieku virsštāta, instruktoru nekomplēta vietās
— 22/250.

Algošana, skolotāju — 37/115.

Algošana, skolotāju, mazākumtautību privātās skolās — 33/131.
Algošana, skolotāju, obligātoriskās skolās

— 20/215; 21/132, 138;
22/219; 24/46, 267; 25/158; 26/95; 28/160; 29/110, 142, 150, 280,
290; 32/132; 35/149; 36/123.

Algošana, skolotāju, pašvaldību obligātoriskās skolās —
31 130, 146;

32/71, 132; 34/40 ; 35/7.
Algošana, skolotāju, pašvaldību obligātoriskās skolās — instrukcija

— 32/165.
Algošana, skolotāju, valsts vidus- un arodu skolās, pēc algu katēgo-

rijām skolotājiem ar augstskolas izglītību—24/176, 68; 33/41.
Algotiem darbiniekiem atvaļinājumi un naturālatalgojumu vērtības

izmaksa naudā
— 34/130.

Algotiem darbiniekiem un viņu ģimenes locekļiem agrāk piešķirtās
pensijas un atlīdzība sakropļojumu un profesionālu slimību

gadījumos — sk. Pensijas un atlīdzība sakropļojumu un pro-
fesionālu slimību gadījumos, agrāk piešķirtās...

Algoto darbinieku un viņu ģim. locekļu līdzdalība slimo kasēs
—

sk.

Slimo kasēs algoto...
Algotu darbinieku līguma grāmatiņas rūpniecības un amatniecības

uzņēmumos — sk. Līgumu grāmatiņas...
Algotu darbinieku apdrošināšana slimības gadījumos —

sk. Nodro-

šināšana...

Algu normas pabalstu un pensiju aplēsei —
sk. Pabalstu un pensiju

aplēsei...
Algu normas un gadaalgas pabalstu un pensiju aplēsei nelaimes ga-

dījumos cietušiem
— 36/4.

Algu normēšana, strādnieku
— 23/92.

Algu normu noteikšanai vidus- un arodu skolu skolotājiem, nokalpo-
to gadu aplēsei —sk. Alga skolotājiem un arodu skolās.

Algu saraksta vienkāršošana civīlresora darbiniekiem
— 36/137.

Algu saraksti, skolotāju — 23/207; 24/44.
Algu un pensiju krizes laika atvilkumi

—
sk. Krizes laika atvilkumi..

Aliku stacija — 24/145.
Alkoholisku augļu un ogu sulu un kvasu akcīzes nodoklis

— 20/100,
165, 270;'21/29, 36, 160, 288; 22/245; 32/70.

Alkoholisku dzērienu pārdošana izsolē
— 24/268.



25

Alkoholisku dzērienu pārdošanas noliegšana un ierobežošana —

34/107, 109.

Alkoholisku dzērienu pārdotavu atļaujas —
LS 19/88; 28/195.

Alkoholisku dzērienu pārvadāšana pierobežas joslā — 32/110.
Alkoholisku dzērienu privātu pārdotavu iekšējā iekārta

— 23/90;
34/104; 35/45.

Alkoholisku dzērienu, rauga un spēļu karšu nodokļi — 20/92—97,

221.

Alkoholisku dzērienu tirgošanas laiks — 19/26.
Alkoholisku dzērienu tirgotavām Lejaskurzemē atļauts tirgoties

līdz pīkst. 22
— 20/26.

Alkoholisku dzērienu tirgotavu slēgšana Rēzeknē 1923., g. 18. au-

gustā — 23/177.
Alkoholisku dzērienu vidējas tirgus cenas, no kuram aplēšamas 3°/o

piemaksas Kultūras fondam par labu — 27/137.

Alkoholisku nemonopolizētu dzērienu vidējās tirgus cenas— 33/151,
235.

Alkoholisku preču kontrabandas apkarošana — konvencija —
sk.

Konvencija...
Alkoholiskus dzērienus izvest un ar tiem tirgoties pierobežas joslā

aizliegts — 20/83; 21/26.

Alkoholisku vielu ražošana, aplikšana ar nodokļiemunpārdošana—

19/7, 26, 46, 66; 20/92—97, 221—223; 22/57, 245; 24/50,
293; 25/111; 26/106, 111, 124; 28/249; 29/6, 16, 116, 217;

30/14, 106, 111, 114, 142; 32./21, 55, 89, 223, 290; 33/24, 64, 84,

136; 34/72.

Alkoholisku vieluražotavu un pārdotavupatentu nodokļu saraksts
— 20/269; 21/296; 22/12, 245; 24/135.

Alkoholu saturošu, —■ sk. Alkoholisku...

Aļņu aizsardzība
— 31/12.

Alojas stacijas atvēršana — 36/290,
Alojas stacijā un Alojas ciemā sūtījumu piegāde — 37/290.

Alsungas-Kuldīgas dzelzceļa līnijas atklāšana
— 35/189.

Alsungas-Kuldīgas dzelzceļam zemes atsavināšana
—

sk. Nekusta-

mas mantas atsavināšana...,

Alšvangas dziesmu svētku braucieni — 33/166.
„Alte Nester" Vilhelma Raabes grāmatas ievešanas un izplatīšanas

aizliegums atcelts — 36/112.
Alūksnes ģimnāzijas pārņemšana valsts uzturēšanā •— 34/140.

Alūksnes miestam pilsētas tiesību piešķiršana —
sk. Pilsētas tiesību

piešķiršana...
Alūksnes notāra atcelšana

— 32/265.
Alūksnes pilsētas administrātīvās robežas

— sk. Robežas, pilsētu

administratīvās...



26

Alūksnes pilsētas saistošie noteikumi — 25/146, 261—263; 26/2—7, 9,

10—14 19, 20; 27/73; 29/4, 6, 71; 30/227, 228, 269; 31/10; 32/77,

175, 176, 210, 289; 33/18, 181; 34/81, 121, 140, 196; 35/90, 227;

36/170, 215, 246, 248; 37/79.

Alus — sk., arī Alkoholisku...

Alus darītavas akc. sab. „Tanheizers" vietā stājās Latvijas kredīt-

banka — 37/148.

Alus, māju, darīšana
— 19/92; 29/234, 241, 270; 30/58.

Alus, medus kvass un vietējie augļu un ogu vīni — 28/17.

Alus nebandrolētokrājumu uzņemšanaun akcīzes nodokļaaplēse —

24/117.
Alus pārdošana atļauta pārtikas vi c. veikalos

—

Alus pārvadāšana mucās un izpārdošana tieši no mucām — 22/50,

216.

Alus pārvadāšana pa dzelzceļiem sūtītāja speciālvagonos ar izkrau-

šanu pa daļām starpstacijās — 22/178.

Alus, portera, alkoholiska iesala kvasa un medalus akcīzes nodok-

lis
_ 24/296; 29/195.

Alus vidējā tirgus cena, no kuras aplēšama 3°/o piemaksa Kultūras

un Zemes ceļu fondiem
—

35/148.

Alvotu svina tūbu lietošana kosmētikas iesaiņošanai — 36/141.

Amatapģērbs —
sk. Apģērbs...

Amatas un Braslas upēs lašu, taimiņu un foreļu zveja —
sk. Zveja,

Amatas un Braslas upēs, lašu, taimiņu un foreļu.

Amati un darbi, kas sevišķi nelabvēlīgi un bojā veselību —
sk. Se-

višķi nelabvēlīgoun veselību bojājošo...
Amatniecības biedrībām, savienībām un organizācijām rīkojums —

36/2.
Amatniecības darbnīcas un iestādes darba aizsardzība

—
sk. Aiz-

sardzība, darba...

Amatniecības kamera — 35/296.
Amatniecības kamerā iecelšanas

— 36/93, 115, 121, 135, 296.

Amatniecības kamerai uzdots likvidēt biedrības
— 36/89, 122.

Amatniecības kameras amatnieku grāmatvedības birojam noteikumi

— 37/240.
Amatniecības kameras juridiskās palīdzības biroja noteik.

— 36/283.
Amatniecības kameras lietas

— 37/, 258, 285.

Amatniecības kameras meistara diploma zīmējumu sacensības no-

teikumi
— 36/286.

Amatniecības kameras meistaru pārbaudes noteik.
— 37/155, 157.

Amatniecības kameras Rīgas daiļkrāsotāju skola
— 36/223.

Amatniecības un rūpniecības uzņēmumu likums
— 36/153, 161.

Amatniecības un rūpniecības uzņēmumu un nozaru klasificēšana,
koncesionēšana un darbības atļauja — 37/4, 5, 10, 48, 71,
164, 183.



27

Amatnieku biedrību normālstatūti
—

sk. Statūti...

Amatnieku saraksts satiksmes resorā un dzelzceļu polic, kas mobi-

lizācijā paliek savos amatos —
sk. Amatu saraksts valsts

civīlresoros, kuru izpildītāji...
Amatpersonu dienesta noziedzīgi nodarījumi — kriminālvajāšanas

kārtība un atlīdzības prasību celšana par viņu nodarītiem

zaudējumiem — 22/235.
Amatu katēgorijas — sk, arī Amatu saraksts..., Atalgojums...
Amatu katēgorijas, alga un ģimenes piemaksas karavīriem un kapa

— 21/95.
Amatu katēgorijas jūriskonsultiem — 22/198.
Amatu katēgorijas māsklas akadēmijas mācības spēkiem .— 22/198;

25/237.
Amatu katēgorijas, valsts dienesta

— 20/34, 200, 271, 272, 292; 21/109,
244, 246, 261, 270, 279; 22/214; 23/21; 25/155; 29/142.

Amatu katēgorijas Valsts papīrspiestuves darbiniekiem— 33/220.
Amatu katēgorijas valsts slimnīcās, leprozorijās un sēravotos, kuri

atrodas Veselības departamentapārziņā — 20/225, 227.

Amatu mācekļu noteikumi — 37/196.
Amatu mācekļu un viņu apmācītāju reģistrēšana — 37/144.
Amatu meistariem apliecību izsniegšana — 36/218.
Amatu meistaru pārbaudēm, Latvijas Amatniecības kameras pa-

ziņojums — 37/240.
Amatu meistaru pārbaudes — 37/170, 216.

Amatu nodošana un pieņemšana pašvaldībās — 28/56.
Amatu personu maiņapagastu pašvaldībās —

sk. Pagastu pašvaldī-
bās amatu...

Amatu saraksts
—

sk. ari Amatu katēgorijas..., Darbu saraksts...
Amatu saraksts, Apgādības ministrijas — 20/57.
Amatu saraksts, Apsardzības ministrijas — 20/65, 234.

Amatu saraksts, Ārlietu ministrijas — 20/52.
Amatu saraksts, augstskolas mācības personāla — 20/57, 69.

Amatu saraksts, Finanču ministrijas — 20/52.
Amatu saraksts, lekšlietu ministrijas —

20 52, 125; 21/93; 25/73;
27/26; 30/74..

Amatu saraksts, Izglītības ministrijas ■— 20/56.
Amatu saraksts karaspēkā — LS 19/38; 20/72, 73; 22/220, 224; 23/63,

66; 24/7; 25/13, 162, 254; 26/89, 160; 27/28, 71, 200, 224,

225; 28/15, 113; 29/213; 30/41, 280; 31/179; 33/103, 224; 34/26,

92, 105, 139, 206, 272; 35/101, 181; 36/109; 250; 37/33, 292.

Amatu saraksts, kopēju amatu — 20/51.
Amatusaraksts, Satiksmes un darbaministrijas — 20/63—65.

Amatusaraksts, Satversmes sapulces kancelejas — 20/297.
Amatu saraksts, Satversmes sapulces prezidenta kancelejas—2l/127.
Amatu saraksts, Statistiskās pārvaldes — 20/52.



28

Amatu saraksts, Tieslietu ministrijas — 20/56.
Amatu saraksts, Tirdzniecības un rūpniecības ministrijas — 20/62.
Amatu saraksts, valsts civildienesta — 20/52, 57, 65, 72, 125, 234;

21/20, 109, 110; 22/214; 23/116; 25/35, 155; 27/70, 218; 28/16,

113; 29/33; 30/103, 230; 31/178; 32/21; 33/202, 220.

Amatu saraksts valsts civīlresoros, kuru izpildītāji mobilizācijas ga-

dījumā atsvabināti no iesaukšanas aktīvā kara dienestā —

19/50; 24/195; 25/290; 27/151, 238, 251; 28/19; 35/271;

36/293.
Amatu saraksts, Valsts kancelejas — 20/51,
Amatu saraksts, Valsts kontroles

— 20/56.
Amatu saraksts, virskatēgoriju amatu

— 20/51, 200; sk. arī Alga
valsts dienesta...

Amatu saraksts, Zemkopības ministrijas — 20/63.
Amatu un darbu, veselību bojājošu un sevišķi nelabvēlīgu, saraksts

—
sk. Sevišķi nelabvēlīgo...

Amatu zeļļu pārbaudēm, Latvijas Amatniecības kameras paziņo-
jums — 37/242.

Amatu zeļļu pārbaudes noteik.
— 37/171, 216.

Ambeļu piensaimnieku sabiedrības vietā bez sev. pilnvaras stājās
Latv. Kreditbanka 37/247.

Amerikas Savienoto Valstu pievienošanās Pastāvīgās Starptautiskās
tiesas statūta parakstīšanas protokolam — sk. Pastāvīgās
Starptautiskās tiesas statūti...

Amerikas Savienoto Valstu preču, 1919. g. 19. jūn. Francijā iepirkto,
un uz tām attiecošos dokumentu un noslēgto līgumuatsvabi-

nāšana no muitas un zīmognodevas — 28/22.
Amerikas Savienoto Valstu un Latvijas konvencijas (līgumi) — sk.

Konvencija...
Ambulatoriskās ārstēšanās takse

par speciāliem darbiem — 34/117.
Amerikas Sarkanā krusta nodaļas nodotās mantas un preces saņē-

mējām iestādēm jāpieteic — 22/191.
Amnestijas akts — PVV 18/1; 19/63; 20/191, 291; 21/63, 143; 22/21;

23/57; 28/294; 33/41.
Amnēstijas akts

—
17. pantā paredzētais soda mīkstinājums attie-

cināms arī uz noziegumiem, par kuriem vainīgie saucami pie
atbildības tikai ar cietušo sūdzību — 20/271.

Amnēstijas akts — tā iztulkojums — 20/196.
Amnēstijas akts

— uzaicinājums pieteikt vēl neatsvabinātās perso-
nas — PVV 18/2.

Amnēstija, Vācijas pavalstnieku — 20/29L
Analizēm, sēklu, takse

—
sk. Sēklu analizēm...

Andrēzena Zigrida spiestuves darbības apturēšana
— 36/52.

Anglija — sk, Lielbritānija.
Angļu valodās institūta atvēršana

— 22/188.



29

Angļu valodas institūta statūti —
sk. Statūti...

Angļu valodas skolotāja tiesību iegūšana vidus- un pamatskolās —

sk. Skolotāja, angļu valodas...

Anilina krāsu lietošana pie pārtikas un baudu vielām — 23/152;

26/4.
Antennu būve radiofona uztvērējiem —

sk. Radiofona noteikumi...

Antoloģijās un dzeju kopojumos honorārs rakstniekiem
—

sk. Ho-

norārs...

Antonišķu pi-ku s-ba „Auns" —
sk. Silajāņu pag., Antonišku...

Antracita un koksa pārvadājumi — 24/85.

Antverpenes un Ļežas izstādes — 29/91.

Apavu rekvizīcija Rīgā līdz 1919, g. 4. sept. resp. 6. sept. — sk,
Rekvizīcija...

Apavu tirdzniecība —■ sk Tirdzniecība, apavu.

Apbalvošana —
sk. attiecīgo priekšmetu, piem. Valsts statistiskās

pārvaldes apbalvošanas noteikumi...

Apbedīšana, uguns —
sk. Ugunsapbedīšana.

Apbūves gabalu ieguvējiem atvieglojumi — 34/59.
Tas pats —

atcēlums
— 34/272.

Apbūves gabalu novērtēšanas tarifi
—

sk. Tarifs...

Apcietināto no lekšlietu ministrijas priekšstāvja uz dzelzceļa ter-

ritorijas personu un bagāžas pārvadāšana un noiešanas kār-
tība —

sk. lekšlietu ministrijas pārvadājumi pa dzelzceļiem
uz kredītu...

Apcietināto pārsūtīšana —■27/147, 171.

Apcietināto pārvadāšanas maršruti
— 26/96, 145; 27/104; 28/26, 88;

29/106; 30/48, 97; 31/94, 175, 229; 32/96, 239; 33/99; 34/116;
35/77, 109; 36/113.

Apcietināto pavadeun ieslodzījuma vietu apsardzība —
sk. Pavade.

Apcietināto personu ģīmetņu noņemšana no skolu sienām
—

sk.

Skolās apcietināto personu...

Apcietināto pieņemšanaskārtība cietumos un aresta namos — 20/17.
Apcietinātos pie policijas aresta telpām nedrīkst nodarbināt pie

saimnieciskiem darbiem — 27/113.
Apcietināto uzturēšana apriņķu un pilsētu policijas aresta telpās,

līdz nobeigta iepriekšējā policijas izziņa —
sk. Policijas

aresta telpās, apcietināto...
Apdrošinājumi ārzemju valūtā

— 37/271, 273.

Apdrošināšana nelaimes gadījumos, sabiedrisko darbu strādnieku —

22/219; 31/277; 32/288.
Apdrošināšana nelaimesun arodu slimību gadījumos— 31/74; 32/39,

292; 33/22, 28, 44; 37/145.
Apdrošināšana — pašvaldībām piederošu ēku pret uguni — 25/146.
Apdrošināšanas akciju sabiedrības „Daugava" statūti

—
sk. „Dau-

gava" apdrošināšanas...



30

Apdrošināšanas akciju sabiedrības, Pirmās Rīgas, statūti — sk.

Pirmās Rīgas apdrošināšanas...

Apdrošināšanas (pār- un līdz-) akciju sabiedrības „Rīgas Unions"

statūti —
sk. „Rīgas Unions" pār- un...

Apdrošināšanas akciju sabiedrību un kreditiestāžu rezerves kapitāls
sk. Kreditiestāžu un apdrošināšanas akciju sabiedrību.

Apdrošināšanas biedrībām, ārzemju, jāiemaksā depozīti — 20/108.

Apdrošināšanas biedrībām, ārzemju, jālikvidējas — 21/55.
Tas pats — likvidācijas termiņa pagarinājums — 21/68.

Apdrošināšanas biedrībām jāiesniedz statistiskas ziņas un norēķini
— 20/37.

Apdrošināšanas biedrībām jāpārapdrošina visi ugunsapdrošinajumi
lekšlietu ministrijas ugunsapdrošināšanas departamentā —

20/74; 21/47.
Apdrošināšanas biedrībām jāreģistrējas līdz 1919. g. 20. sept. —

19/32.
Apdrošināšanas biedrībām koncesiju iegūšanas laiks pagarināts

līdz 1920. g. Ļ jūnijam —
20 95.

Apdrošināšanas biedrībām rīkojums —
sk. Akciju un savstarpējām

apdrošināšanas biedrībām rīkojums.

Apdrošināšanas biedrība nelaimes gadījumos —
32/37.

Apdrošināšanasbiedrības, pagastu savstarpējās — 22/141.

Apdrošināšanas biedrību, agrākās Krievijas, „Rossija" un „Zizņ"
apdrošinātājuun kreditoru prasību nokārtošana

— 26/210.

Apdrošināšanas biedrību, akciju, iesniedzamie pārskati, bilances un

norēķini — 22/52.

Apdrošināšanas biedrību paziņojumi par ugunsapdrošinājumiem —

21/242, 47.

Apdrošināšanas departamentā pieņemto pārapdrošinājumu tālāk
apdrošināšana— 20/248.

Apdrošināšanas lietas
— 20/68.

Apdrošināšanas lietās finanču ministra tiesības
— 32/211.

Apdrošināšanas lietās noteikumi
— 20/68; 33/24, 151; 34/228, 284;

35/47.
Apdrošināšanas līgumos ar Krievijas biedrībām prasību pieteikšana

— 21/30.

Apdrošināšanas nodeva
—

sk. Nodevas, apdrošināšanas.
Apdrošināšanas nodevas un pārskati par noslēgtiem apdrošināju-

miem
— paskaidrojums — 21/23.

Apdrošināšanas nodoklis
—

sk. Nodevas, apdrošināšanas.
Apdrošināšanas sabiedrībām rīkojums pārapdrošināšanas lietā —

30/2.

Apdrošināšanas sabiedrības, otrās, delegātu vēlēšanas
— 27/152 180

190.

Apdrošināšanas sabiedrības, pirmās, darbības atklāšana — 27/228.



31

Apdrošināšanas sabiedrības, pirmās, delegātu vēlēšanas — 27/155,
185, 198.

Apdrošināšana, strādnieku, un darba aizsardzība
— sk. Strādnieku

apdrošināšana...
Apdrošināšanasun kreditiestāžu, akciju un paju sabiedrību un koo-

perātīvu iesniedzamās ziņas — 33/24.

Apdrošināšanas un transporta akciju sabiedrības „Latvijas Lloids"

statūti
—

sk, Latvijas Lloidsapdrošināšanas un...

Apdrošināšanas valsts uzņēmuma tautas apdrošināšanas operācijām

instrukcija — 37/94.

Apdrošināšana, uguns, obligātoriskā, savstarpējā —
21 257, 258.

Apdrošināšana, valsts īpašumu —
22 136; 27/232.

Apdrošināšana, valsts
— operātīvās summas — 21/210.

Apdrošināšana, valsts un privātu īpašumu, Finanču ministrijas Ap-
drošināšanas nodaļā — 27/232; 32/211; 36/211.

Apekol — 24/244,
Apes muitas punkts — 26/18.

Apes pilsētas saistošie noteikumi — 25/275, 277, 278; * 26/115, 119;

27/202; 28/181; 29/84; 30/188; 31/4; 32/263; 34/131, 218.

Apes stacija — 28/263.
Apgabaltiesu apgabali —

Ilūkstes apriņķa atdalīšana no Jelgavas
apgabaltiesas apgabalaun tā pievienošana Latgales apgabal-
tiesai

— 28/11.

Apgabaltiesu apgabali — Ventspils apriņķa atdalīšana no Liepājas
apgabaltiesas apgabala un pievienošana Jelgavas apgabal-
tiesai

— 28/11.

Apgabalu priekšnieki — instrukcija tiem
— LS 19, 102; 19/2.

Apgāde, nacionālā un rekvizīcijas: — 29/141.
Apgādes pārvaldes rīkojumi — 37/287.
Apgādības apgabala pilnvārniekiem rīkojums — 19/28.
Apgādības iestāžu; linu punktu, produktu pārstrādātavu un nolik-

tavu revīzijai instrukcija — 20/209.

Apgādības ministrijas likvidācija — 21/82.
Apgādībasministrijas pieteikumi preču pārvadāšanai pa dzelzceļiem

—
sk. Dzelzceļu braucienu pieteikumi un aplēse...

Apgādības ministrijas sevišķās tiesības
— 19/3, 34; 21/82.

Apgādības ministrijas un valsts uzņēmumu likvidācijas departa-
menta nenobeigto lietu izbeigšana — 22/245.

Apgādības orgāni, viņu uzbūve un darbības robežas
— PVV 18/1.

Apgaismošanas un smēru produktu, no naftas izstrādāto, akcīzes

nodoklis —
sk. Naftas produktu akcīzes nodoklis.

Apģērbs —
sk, arī letērps.

Apģērbs, ienaidniekaarmijas, —
tā pieteikšana un cena — LS 19/41.

Apģērbs, amata, advokātiem miertiesās
— 35/282.



32

Apģērbs, amata, privātadvokatii! — 30/72.
Apģērbs, amata, tiesu resora amatpersonām, dažām —*• 22/223;

26/228; 28/14, 88, 181, 287; 30/44; 31/293; 35/85, 143.

Apģērbs, dienesta, dzelzceļu darbiniekiem—■ 21/4; 23/78; 25/113,
233; 27/253; 28/142.

Apģērbs, dienesta, ieslodzījuma vietu ierindas dienesta darbiniekiem
— 35/264; 37/105..

Apģērbs, dienesta, jachtklubu amata personu — 26/149.
Apģērbs, dienesta, jūras tirdzniecības kuģu darbinieku un radio-

tēlegrafistu— 26/149; 30/254.

Apģērbs, dienesta, Jūrniecības departamentadarbiniekiem— 27/121;

29/35; 30/83; 34/82;
Tas pats — instrukcija iegādei, valkāšanai un veidam

— 37/222.
Tas pats —

lietošanas laiks
— 33/72.

Apģērbs, dienesta, mežu resora darbinieku — 35/211; 36/202.

Apģērbs, dienesta, muitas darbinieku — 21/149; 25/288; 26/238;
27/110.

Apģērbs, dienesta, pasta, tēlegrafa un tēlefona darbinieku — 23/79;
25/156; 27/253; 28/2.

Apģērbs, dienesta, policijas ārējā dienesta darbinieku —
PVV 18/3;

19/59, 95; 20/273; 26/129; 30/20, 172; 31/100, 202; 32/151, 239,

283; 33/141, 289; 35/93, 133.

Apģērbs, dienesta, robežapsardzības ierēdņu — 26/129.
Apģērbs, dienesta, Šoseju un zemes ceļu departamenta darbinieku —

29/103; 30/229; 33/157*

Apģērbs, dienesta, tieslietu resora kalpotāju — 30/27.
Apģērbs, dienesta, tiesu resora darbinieku

— 36/238.
Apģērbs, iekšlietu resora kalpotāju — 30/27.
Apģērbs, jūrskolu un kuģu mēchaniķu skolu audzēkņu — 30/59.
Apģērbs, karavīru — LS 19/38; sk. arī letērps.
Apģērbs, Lāčplēša kara ordeņa kavalieru — 24/6.
Apģērbs, Rīgas pilsētas ugunsdzēsēju — 24/144.
Apgrozījuma nodoklis, traktieru, kafejnīcu, konditoreju un viesnīcu

— 21/18, 49, 187; 22/245; 30/141.

Apgrozījumaun peļņas ziņu iesniegšana — 19/38; 25/292; 27/53.
Apgrūtināšana—■ sk. Atsavināšana un apgrūtināšana.
Apguldes pietura — 26/140.

Apiņa Mārča izdevniecības slēgšana — 36/273.

Apiņus atļauts izvest uz ārzemēm ar ievedmuitas atmaksu
— 34, 291.

Apķīlātas mantas glabāšanas maksa
— 29/76; 32/133; 35/157.

Apķīlāto kuģu glabāšana— 32/165; 35/181.
Apkurināšanai atskaitāmie izdevumi pie pilsētu nekustamās mantas

nodokļu aplēses — 33/43.



33

Aplenkšanas stāvokļa izsludināšana Rīgā, Rīgas, Bauskas un Jaun-

jelgavas apriņķos — 19/58.
Tas pats —

atcēlums — 19/95.

Apliecības, kas pievienojamas uz Igauniju nosūtamiempreču doku-

mentiem
— 32/46.

Apliecības skolniekiem par pazeminātu dzelzceļu tarifu — 26/28.

Apliecības sporta lidotājiem— 34/183.

Apmācībā iesaukto rezervistu un zemessargu attiecības pret slimo

kasi
— 23/261.

Apmaiņa —■ oficiālu žurnālu, annaļu v. t. t.
— konvencija — sk.

Konvencija...
Apmaiņa, pilsoņu vienreizēja, starp Latviju un Pad. Soc. Rep. Sar

vienību — 26/289.

Apriņķi — Latvijas territorijas iedalījums tajos — 24/140.

Apriņķu administratīvo iekārtu un pagastu sadalījums — 29/192.

Apriņķu delegātu sapulces organizējamas: Cēsu apriņķī 12. oktobrī,
Valmieras apriņķī 15. oktobrī, Rīgas apriņķī 17. oktobrī
1919. g. — 19/48.

Apriņķu iedalījuma projekts, Saeimaspašvaldīb. kommisijās—23/41.

Apriņķu lauku pašvaldību vecākiem instrukcija — 37/25.

Apriņķu lauku pašvaldību vecākiem Tautas labklājības ministrijas
apkārtraksts — 35/146.

Apriņķu lauku pašvaldību vecāko automobiļi — 36/54.

Apriņķu nodokļi —
sk. Pagastu un apriņķu nodokļi.

Apriņķu padomēm jāsarakstās ar ministrijām caur lekšlietu mini-

striju — LS 19/58.
Apriņķu padomes un valdes — 19/45; 27/249.
Apriņķu padomju lēmumi nodevu un pārtikas lietās izpildāmi tikai

ar Apgādībasministrijas piekrišanu — 20/34.

Apriņķu pašvaldībās amatu nodošana un pieņemšana— 28/56; 31/49.
Apriņķu pašvaldībās darbības nodošana likvidācijas valdēm ■—

23/211.
Apriņķu pašvaldības likvidācijas valdēm pašvaldības vēlēšanas lie-

tās — 28/12, 32.

Apriņķu pašvaldības likvidācijas valdēm rīkojums — 27/136.
Taspats — instrukcija — 23/238.

Apriņķu pašvaldību budžetu un pārskatu sastādīšanai instrukcija ■—
22/292; 23/5.

Apriņķu pašvaldību likvidācija—sk. Pašvald., apriņķu, likvidācija.
Apriņķu pašvaldību likvidācijas valdes ceļu labošanas lietās —

24/10, 70.

Apriņķu pašvaldību likvidācijas valžu sastāvs — 23/219.
Apriņķu pašvaldību noteikumi

— 27/249; 28/82, 120; 30/126; 31/54,
68; 32/109; 33/94; 34/98.

Tas pats — noteikumu izvešana dzīvē — 27/260; 28/79.



34

Apriņķu pašvaldību priekšstāvju vēlēšanas Centrālā Zemes ierīcības

komitejā — 28/110; 32/208.

Apriņķu pašvaldību vecākie un revidenti pie viņiem — 35/121.

Apriņķu policijas iecirkņi — sk. Policijas iecirkņi...

Apriņķu priekšniekiem jāgādā par tiltu izlabošanu — LS 19/85.

Apriņķu priekšniekiem jāpasteidzina aizsargu nodaļu dibināšana —

LS 19/54.

Apriņķu priekšniekiem jāraugās, lai neaizvestu telefona un tēle-

grafa satiksmes piederumus —
PVV 18 2.

Apriņķu priekšniekiem jāraugās, lai no valdības iestādēm patvarīgi
aizvestās mantas nodotu

—
LS 19/85.

Apriņķu priekšniekiem jāraugās, lai pagastu pašvaldībā būtu uzti-

camas personas — LS 19/56.

Apriņķu priekšniekiem jāsniedz pārskats par darbību nelegālās val-

dības laikā
—

LS 19 85.

Apriņķu priekšniekiem, prefektiem un dzelzceļu policijas priekšnie-
kiem rīkojums — 26/271.

Apriņķu priekšniekiem rīkojums par gadījumarakstura sapulču no-

turēšanu ēkās
— 25/72.

Apriņķu priekšniekiem rīkojums ziņot par svarīgākiem notikumiem

lekšlietu ministrijai — LS 19/35.

Apriņķu priekšniekiem un pašvaldības iestādēm rīkojums — 24/76.

Apriņķu priekšniekiem un prefektiem rīkojums — 26/102.

Apriņķu priekšnieki pagaidām ieceļ no lielinieku iebrukuma atsva-

binātos apgabalos agrārkommisiju priekšstāvjus — LS 19/66.

Apriņķu revīzijas kommisijām instrukcija —
28 132, 135—138, 143.

Apriņķu robežu grozīšana —
sk. Robežu grozīšana.

Apriņķu skolu valdēm rīkojums par draudzes skolu ēkām
— 24 218.

Apriņķu skolu valdēm rīkojums vācu skolu lietā — 26/274.
Apriņķu un dzelzceļu policijas priekšniekiem un prefektiem rīko-

jums — 27/41.

Apriņķu un pagastu budžeti līdz 1921. g. 31. martam
— 21/8.

Apriņķu un pagastu budžetu sastādīšana, norēķini un pārskati —

2013, 14; 21/39, 49; 22/292.

Apriņķu un pagastu nodokļi —
sk. Nodokļi...

Apriņķu un pagastu valdēm
—

sk. Pagastu un apriņķu valdēm.

Apriņķu un pagastu vēlēšanu kommisijām rīkojums —
31 19.

Apriņķu valdēm jāsniedz ziņas par pilsētām un miestiem, kam būtu

vajadzīgi mērnieki jaunu robežu, ielu un apbūvējumu no-

spraušanai — 21/44.

Apriņķu valdēm un priekšniekiem rīkojums būvnoteikumu izpildī-
šanas lietās — 33/191.

Apriņķu valsts zemju inspektoriem un apriņķu mērniekiem rīko-

jums par privātzemju pārņemšanu fondā
— 24/65.

Apriņķu valsts zemju inspektoru pārbaudīšana —
25 20.



35

Apriņķu valžu instrukcija — 28/123; 31/293.

Apriņķu valžu un revīzijas kommisijās un pagastu padomju vēlēša-

nas — sk. Vēlēšanas, pagasta podomju, apriņķu valžu un re-

vīzijas komisijas...

Apriņķu vēlēšanu kommisijām instrukcija — 31/215.

Apriņķu zemes ierīcības komitejas karavīru pārstāvji — 28/157.

Apsardzība īpašumiem — 28/93.

Apsardzība, pastiprināta —
sk. Pastiprināta apsardzība.

Apsardzība, satiksmes ceļu, tiltu un tēlegrafu — 23/235.

Apsardzības formēšana valstī —
PVV 18/4.

Apsardzības, iekšējās, organizēšana—
PVV 18/1; 22/4; 23 103; 24/92;

27, 126; 28/154; 29/239.

Apsardzības kārtībnieku nozīmes — PVV 18/3.

Apsardzības ministra pieņemšanas laiks
— 20/142.

Apsardzības ministrijas amatu katēgorijas —
sk. Amatu saraksts.

Apsardzības ministrijas inženieru komiteja — 21/165.

Apsardzības ministrijas komandantūras štāti
— 22/60.

Apsardzības ministrijas padome — 20/189; 22/28.
Tas pats —

atcēlums
— 27/238.

Apsardzības ministrijas pārdēvēšana par Kara ministriju — 23/159.

Apsardzības ministrijas rīcībā nodot zirgus uzaicinājums—LS 19/8.
Apsardzības ministrijas tipogrāfijas statūti — sk. Statūti... Armijas

spiestuve.

Apsardzības ministrijas un armijas virskatēgoriju amatiem dārdzī-

bas piemaksa — 20/224.
Apsardzības priekšniekiem un pieņemšanas kommisijām instrukcija

— 19/5, 45; 23/154.

Apsardzības privātie uzņēmumi — 24/246; 28/93; 32/16; 33/21, 66,

67, 176; 34/31.

Apsardzības resora — sk. arī Kara resora.

Apsardzības resorā avansi — sk. Avansi...

Apsardzības resora darbiniekiemalgas izmaksā iestāžu likvidēšanas

vai amatu skaita samazināšanas gadījumā—
sk. Alga apsar-

dzības resora darbiniekiem iestāžu;..

Apsardzības resora darbiniekiem algu normas — sk. Alga apsardzī-
bas resora darbiniekiem...

Apsardzības resora darbiniekiem atlīdzība komandējumos valsts ro-

bežās —
sk. Atlīdzība apsardzības...

Apsardzības resora darbiniekiem dienas maksa dienesta komandēju-
mos valstī

—
sk. Dienas maksa...

Apsardzības resorā sarakstīšanās — 21/141.
Apsardzības resora sludinājumi —

sk. Sludinājumi, apsardzības...,
Apsardzības resora un armijas darbinieku dārdzības un ģimenes pie-

maksas
- 20/162.

Apsardzības resora un karavīru pasta sūtījumi — 21/152.



36

Apsardzības sabiedrības ~Sargs" ierēdņu un sargu ietērps un apbru-

ņojums — sk. Sargs apsardzības sabiedrības...

Apsardzības, vietējās komunālās, nodibināšana —■ PVV 18/2.

Apsardzība, valsts, padota Zemes sargu virspavēlniekam Rīgā —

PVV 18/2.

Apsargājamo rajonu, karaspēka, nepieejamība — sk. Karaspēka ap-

sargājamo rajonu...

Apsargu komandas arestēto pavadīšanai un ieslodzījuma vietu ap-

sargāšanai .— sk. Pavade, apcietināto...

Apstādījumu un labierīcību aizsardzības likums — 35/99, 105.

Apsūdzēto aizstāvji krimināllietās
— privātadvokāti —■35/99.

Āpšupes pietura — 26/207.
Āpšupes stacija — 27/96.

Apsveikumu tēlegrammas — sk. Tēlegrammas.
Apta spiestuves sodīšana — 34/167; 35/64.

Aptauja par brīvības cīnītājiem 1905./6. g. — 27/123, 135.

Aptaujas izvešana karavīriem
— 27/111.

Aptiekām aizliegts izdot morfiju un kokainu — 20/20.

Aptiekām aizliegts nodarbinātpraktikantus tiešos farmaceitu dar-

bos — 21/291.

Aptiekām, ambulancēm un slimnīcām rīkojums — 24/55.

Aptiekām Farmācijas valdes rīkojums par spirta grāmatām un la-

boratorijām — 32/35, 54

Aptiekām jāiegādājasmedicīniskā personāla saraksts—2o/130; 21/291
Aptiekām jāiesniedz pieprasītās ziņas līdz 1921. g. 20. janv. 20/293.

Aptiekām jārīkojas pēc „Latvijas aptieku takses"
— 19/70.

Aptiekām noteikumi par zāļu v. t. t. izsniegšanu personām, uz

kurām attiecas likums par lauku iedzīvotāju nodrošināšanu

slimībās
— 28/219.

Aptiekām noteikumi
par zāļu izsniegšanu slimo kasu dalībniekiem

30/187.
Tas pats — rīkojums — 30/249.

Aptiekām rīkojums .— 31/126.
Aptiekām rīkojums par spirta cenām — 32/28.
Aptiekām rīkojums par spirta izsniegšanu — 27/236.
Aptiekām rīkojums par ziņu iesūtīšanu

— 28/289; 30/294.
Aptiekām un drogu lieltirgotavām rīkojums — 30/207.
Aptiekām un ķīmiski-farmaceitiskām laboratorijām rīkojums —

27/236._
Aptiekās aizliegts pieņemt personālā latviešu valodas nepratējus —

21/211.
Aptiekas, kuras kara apstākļu dēļ bijušas slēgtas, tūliņ atveramas—

19/54.

Aptiekas, lauku, darba laiks —
< 22/249.



37

Aptiekās par mācekļiem pieņemamas personas tikai ar pilnu vidus

skolas izglītību ■— 20/63.
Apiekās spirta ienākuma un izdevuma grāmatas —

sk. Spirta ienā-

kuma un izdevuma grāmata...

Aptiekās spirta izsniegšana — sk. Spirta izsniegšana aptiekās.

Aptiekās svētdienas un nakts dežūras
— 21/104.

Aptiekas un nāvīgās zāles — 29/117.
Aptiekās zāļu izdošana pret receptēm, iesniedzamās ziņas v. c. —

22/35.

Aptieka, Tautas labklājības ministrijas —
sk. Tautas labklājības

ministrijas aptieka.
Aptieku asistenti un praktikanti — 26/13, 42; 27/81, 93; 28/170; 30/95.

Aptieku atvēršana — 24/264; 31/97.
Aptieku darba laiks pilsētās —

sk. Darba laiks...

Aptieku mācekļi — 27/264.

Aptieku mācekļus un farmaceitus, latviešu valodas nepratējus, turp-
māk nereģistrēs — 21/211.

Aptieku pārdošanas vai izīrēšanas gadījumi jāpaziņo Veselības de-

partamentam — 20/6.
Aptieku pārvaldniekiem rīkojums — 25/59; 27/26; 29/294.

Aptieku praktikantu un drogistu pārbaudījumu kommisijās locek-

ļiem un eksāminātoriem atlīdzība — sk. Atlīdzība, pārbaudī-
jumu kommisijās locekļiem un eksāminātoriem...

Aptieku praktikantu un farmaceitu-ārzemnieku reģistrācija —

27/46.
Aptieku preču tirgotavām aizliegtas dažas tirdznieciskas operāci-

jas — 20/140.

Aptieku takse — 21/223; 29/209; 30/16; 31/26;
Tas pats — spēkā stāšanās laiks — 28/10.

Aptieku un farmaceitu mācekļiem-ārzemniekiem līdz 1921. g.

15. sept. jāiesniedz; lūgumi dēļ atļaujas nodarboties
— 21/180.

Aptieku un farmaceitu mācekļu pārvietošanās.aptiekās paziņojama
5 dienu laikā — 19/56.

Aptieku un farmaceitu mācekļu reģistrēšana — 19/15.
Aptieku un farmaceitu praktikantu-ārzemnieku reģistrēšana —

26/255; 27/46.
Aptieku un medicīniskā personāla saraksts valsts ierēdņiem — sk.

Ārstnieciskā personāla un aptieku saraksts...

Aptieku, valsts, saraksts
— 21/235, 238, 257.

Apvienotās Karaļvalsts (Anglijas) un Latvijas nolīgums —
sk. Kon-

vencija...
Apžēlošanas likums — 20/213.
Apzīmogošana, gaļas — sk. Gaļas...
Araižu stacija — 25/231.
Araižu stacijas pārdēvēšana — 34/100.



38

Aramzemes ienesīguma vērtība pagastos — 27/112; 32/120;

34/205; 35/61.

Aramzemes ienesīguma ziņā pagasta iedalījums grupās — 32/30.

Aramzemes pūrvietas vidējā norma zīmognodevas aplēsei — 36/8,
284.

Arbitrāžas komiteja sviesta izvešanai —
sk. Sviesta arbitrāžas...

Archaioloģisku izrakumu aizliegums bez Izglītības ministrijas at-

ļaujas — 22/92; 23/146.

Architektu un inženieru saraksts —
sk, Inženieru un architektu...

Archīvi, bijušie un likvidētie
— par tiem jāiesūta ziņas līdz 1921. g.

15. janvārim — 20/109, 280.

Archīvi, iestāžu
— ziņas par tiem iesniedzamas līdz 1920. g. 10. apr.

— 20/68, 156.

Archīvs, tiesu
— 37/145.

Archīvs, valsts — 24/254; 32/120, 223.

Archīvs, valsts
—

dokumentu lietošana
— 25/246.

Archīvs, valsts
— uzaicinājums — 19/56.

Archīvs, Valsts vēsturiskais
— 19/50; 24 '254.

Archīvu reģistrācijai iesūtāmas ziņas arī no draudzēm un mācītāju
muižu archīviem — 20/156.

Archīvu ziņu iesniegšana līdz 1921. g. 1. febr. — 20/297.
Ārējais aizņēmums —• sk. Aizņēmums...

Arējās tirdzniecības birojs — 21/223.
Tas pats — instrukcija — 21/252.

Ārējās tirdzniecības kommisija pie Finanču ministrijas — 27/270;

29/110.
Arējās tirdzniecības likuma instrukcija — 35/109.
Ārējās tirdzniecības un rūpniecības lietās

— statistiskas zinas — sk.

Statistiskas ziņas ārējās tirdzniecības un...

Ārējās tirdzniecības un valūtas likums un sodi,
— 35/60, 62;

Ārējās tirdzniecības un valūtas likums un sodi, instrukcija — 36/293.

Arestēto
—

sk. Apcietināto...
Ārlaulībā dzimušo bērnu leģitimēšana.— 24/58.
Ārlava» Cīruļu posma slēgšana — 31/82.

Ārlavas pietura — 28/67.
Ārlietu ministrijai padotās pārstāvībās ārzemēs grāmatvedības un

norēķināšanās noteikumi —
sk. Grāmatvedība un norēķi-

nāšanās...

Ārlietu ministrijā izsoļu un sacensību rezultātu apstiprināšana —

29/41.
Ārlietu ministrija pilnvarotie parakstīt ar konsulārās nodaļas funk-

cijām saistītos dokumentus — 35/128.
Ārlietu ministrijas centra grāmatvedība — sk. Grāmatvedība, Ār-

lietu...

Ārlietu ministrijas dienests
— 22/247, 250.



39

Ārlietu ministrijas juridiskas nodaļaspaziņojumi — 37/291.

Ārlietu ministrijas konsulāro uzdevumu izpildīšanas tarifs
—

20/262.
Ārlietu ministrijas nodaļas un telefonu numuri — 19/20. _
Ārlietu ministrijas preču pārvadāšanai dzelzceļu braucienu _ pie-

teikumi un norēķināšanās —
sk. Dzelzceļu braucienu pietei-

kumi un norēķināšanās...
Ārlietu resora darbiniekiem, ieceļamiem, pārceļamiem un atlaiža-

miem, ceļa izdevumu atlīdzināšana
—

sk. Ceļa izdevumi...

Armijā autovadītāju pārbaudes1noteikumi — 33/188.
Armijai iepērkamo produktu un ražojumu cenas — 32/167, 238, 272,

283, 294; 33/67, 161, 203, 216, 242, 270; 34/72, 172, 221,

272, 279; 35/77, 109, 171, 221. 260, 279; 36/74, 146, 223, 260; 37/16,

69, 163.

Armijai iepērkamo salmu un siena cenas — 37/58.

Armijai pārtikas un elpes iepirkšana — 30/211; 31/212.

Armijai sēras uz 2 nedēļām, sakarā ar pulkveža Kalpaka un viņa
tuvāko virsnieku traģisko nāvi —

LS 19/41.

Armijas ekonomiskais veikals
— 21/12, 62, 76; 28/12.

Armijas instruktoru skola
— 22/211.

Armijas komandiera pavēle par šaušanu Daugavgrīvas-Bolderājas
šaušanas laukā — 33/130.

Armijas komandiera štāba un Galvenā štāba apvienošana — 29/214.
Armijas komandieru maiņa .— 34/261.

Armijas laikraksta „Latvijas Kareivis" nodibināšana
— 20/24.

Armijas mantu apzīmēšana — 21/89.
Armijas obligātoriskā dienesta kareivju un instruktoru apgāde ar

ietērpu un ietērpa piederumiem — sk. letērps un ietērpa pie-
derumi...

Armijas spiestuves noteikumi
— 22/180; 29/142; 26/204; 35/288.

Armijas sporta laukuma izbūve
— 22/211.

Armijas un flotes apgāde ar gultas piederumiem, speciālā, siltā un

kaujas ietērpa priekšmetiem — sk. letērpa, speciālā, siltā...

Armijas Virspavēlnieka uzdevums kara tiesā — 19/47.
Armijas zirgu sporta kluba jāšanas sacīkšu dalībnieku pārvadāšana

— 36/105; 37/117.
Armijas zirgu sporta kluba Rīgā jāšanas sacīkšu tarifu pazeminā-

jumi — 34/94.

Armija un flotē, dienesta gaita — sk. Dienesta gaita —

...

Aroda tiesību, piešķiršana dažiem ārvalstu augstskolu absolventiem
sk. Augstskolu absolventiem, dažiem ārvalstu...

Arodbiedrībām ieceltas un atceltas valdes un revīzijas kommisijās
vai to locekļi — 34/188, 202, 203, 215, 229, 253, 266, 267, 271.

288; 35/24, 27, 55, 73, 77, 84, 90, 98, 99. 104, 105, 114, 124,

130, 154, 167, 180, 181, 197, 219, 225, 234, 241, 243, 254, 255,



40

258, 265, 269, 279, 280, 291, 292, 294; 36/15, 18, 23, 25, 37, 41,

49, 50, 54, 55, 61, 70, 83, 95, 96, 97, 123, 137, 160, 161, 185, 203,

205, 224, 228, 256, 258, 266, 273, 279, 286, 294; 37/35, 50, 65, 68,

91, 96, 98, 104, 128, 131, 141. 149, 154, 165, 172, 174, 181, 185,

188, 190, 192, 193 197, 200, 208, 214, 224, 231, 234, 235, 248, 255,

267, 271, 289, 292, 294.

Arodbiedrībām iecelti pilnvarnieki — 34/114.

Arodorganizācijām Statistiskās pārvaldes rīkojumi — 34/63; 35/141.
Arodu padomes noteikumi — 36/190.
Arodu skolās darbu pārtraukums — 22/73, 92.

Arodu skolās pārbaudījumi 25/90, 198; 27/96; 28/101; 30/106;

31/108; 32/106 35/85, 93.

Arodu skolās pārbaudījumu laiks
— 23/70; 24/67.

Arodu skolās skolēnu uzņemšana— 34/176, 184; 35/123, 125.

Arodu skolās šķirta mācība zēniem un meitenēm
— 37/117.

Arodu skolu audzēkņu obligātā prakse — 32/181.
Arodu skolu audzēkņu tērps•— sk. letērps...
Arodu skolu darbinieku dienesta gaitu apraksti —■35/231.
Arodu skolu direktoriem rīkojums — 31/138.
Arodu skolu skolotāju pārbaudījumu kommisija — 33/176.
Arodu skolu stundu plāni — 28/219; 36/155; 37/172.
Arodu un vidusskolu skolotājiem nokalpoto gadu aplēse — sk.

Alga skolotājiem vidus- un arodu skolās.

Arodu skolās darba normas un atalgojumi — sk. Darba normas un

atalgojumi...
Arodu vidusskolu un ģimnāzijudirektoruun inspektoru iecelšana —

30/23; 31/256.

Ārpus pilsētu administrātīvām robežām nodarbināto pagaidu strād-
nieku nodrošināšana — sk. Nodrošināšana slimības gadīju-
mos...

Ārpusskolas izglītības padome —
sk. Izglītības, ārpusskolas...

Ārpusskolas izglītības vajadzībām valsts pabalsti — sk. Pabalsti,
valsts...

Ārpusštāta mācības spēku atalgojums — sk. Atalgojums...
Ārsta palīdzība civīliestāžu darbiniekiem un viņu ģimenes locek-

ļiem — 21/57, 92; 24/105.
Ārsta palīdzība kareivjiem par brīvu

— 19/34.
Ārsta palīdzības pārņemšana slimo kasu pārziņā — 21/179.
Ārsta palīdzība uz valsts rēķinu — 22/79.
Ārsta palīdzība valsts darbiniekiem — 21/92, 215;

Tas pats — paskaidrojums — 23/99.
Ārsta palīdzība valsts darbiniekiem— slimības zīmes — 22/79.
Ārsta palīdzība valsts darbinieku ģimenes locekļiem 21/92, 149;

Tas pats — paskaidrojums — 23/99.
Ārstēšana Baldones un Ķemeru sēravotu iestādēs

— 25/98, 111.



41

Ārstēšana, balneoloģiskā, Latvijas dziedniecības iestādēs valsts,

civīl- v. c. iestāžu darbiniekiem, kara invalīdiem un viņu ģi-

meņu locekļiem — 27/107; 28/100; 30/82, 136;31/57, 100; 33/67;

34/84; 35/88; 36/61; 37/66.

Ārstēšana, balneoloģiskā, lauku iedzīvotāju — 37/107.

Ārstēšana, cietušo karavīru un viņu ģimenes locekļu — 28/40, 75;

33/95.
Ārstēšana, dzelzceļu darbinieku— 31/288.

Ārstēšana, karavīru, privātās slimnīcās•— 23/30.
Ārstēšana, karavīru un kara resora darbinieku, kā arī viņu ģimenes

locekļu (Kara lik. kop. XVI. gr. 8. p. pārgroz.) — 23/177;
27/126.

Ārstēšana, Lāčplēša kara ordeņa dienesta neesošo kavalieru — 35/51.

Ārstēšana, lauku, iedzīvotāju, stacionāra un ambulātoriska, un no-

rēķināšanās kārtība
— 34/117, 119; 36/172.

Ārstēšana, lauku iedzīvotāju, Valmieras dziedniecības peldu iestādē

— 35/156.
Ārstēšana, lauku iedzīvotāju, zaļu izsniegšana v. c. — 33/95, 139;

34/252; 35/202.
Ārstēšana slimnīcās bez maksas

— 21/105.
Ārstēšanas maksas noteikšana un piedzīšana — 24/232; 27/241.
Ārstēšanas maksa valsts slimnīcās — 22/90; 25/1.
Ārstēšanas pabalstu piešķiršana universitātes studentiem, kas slimo

ar tuberkulozi — sk. Studentiem tbc...

Ārstēšana valsts civīliestāžu darbinieku un viņu ģimenes locekļu
Latvijas peldvietās — 24/139; 26/90.

Ārstēšana, valsts darbinieku — 21/57, 92; 23/99, 164; 27/22; 28/214;

29/19; 31/246, 257, 260.

Ārstēšana, valsts darbinieku, Latvijas dziedniecības iestādes —

22/98; 29/106; 32/68.
Ārstēšana, valsts darbinieku —

noteikumu attiecināšana uz viņu
ģimenes locekļiem — 31 271.

Ārstēšana, valsts darbinieku
— piemaksas — 31/257, 260.

Ārstēšana, valsts darbinieku
— rēķinu atmaksa

— 22/49; 24/101;
27/128.

Ārstēšana, valsts darbinieku, Rīgā — 22/42.
Ārstēšana, valsts darbinieku un viņu ģimenes locekļu — iesniedzamu

sarakstu forma
— 21/108.

Ārstēšana, valsts darbinieku — ziņu iesūtīšana par izdevumiem
—

22/26.
Ārstiem, apriņķu, dienesta noteikumi — 21/48, 49, 51, 52.

Ārstiem, apriņķu, pilsētu un tiesas, atlīdzība — sk. Atlīdzība... .
Ārstiem, dziedniecībām v. t. t. darbības pārskata iesūtīšana — 31/13.
Ārstiem rīkojums — 24/23.

Ārstiem rīkojums par Dr. mcd. grāda lietošanu — 36/12.



42

Ārstiem rīkojums recepšu lietā — 27/183.
Ārstiem rīkojums saindēšanās gadījumos — 30/187.
Ārstiem slimo kasēm, laboratorijām v. t. _t. rīkojums — 28/7.

Ārstiem un ārstniecības personām un iestādēm jāiesniedz ziņas par

savu 1922. g. darbību — 23/20.

Ārstiem, vecmātēm, feldšēriem v. t. t. aizliegti sava aroda sludinā-

jumi bez sevišķas atļaujas — 19/13, 25.

Ārstiem, veterinārārstiem un zobārstiem rīkojums par žurnāla ve-

šanu
— 24/136.

Ārsti, kuri nav reģistrējušies — 24/186.
Ārsti valsts darbiniekiem Rīgā — 22/40, 42.

Ārstniecības augi un garšaugi — 37/6, 9, 25.

Ārstniecības eksāminandiem jāiestājas medicīnas fakultātē —

22/63, 64.

Ārstniecības iestādes, pašvaldību un privātpersonu, reģistrējamas
līdz 1919. g. 15. okt. — 19/54.

Ārstniecības iestāžu vadītājiem rīkojums par žēlsirdīgām māsām
—

37/109.

Ārstniecības kabineti —•24/15.
Ārstniecības kombinēto zāļu un preparātu saraksts

— 24/182.
Ārstniecības līdzekļi — 26/14, 47.

Ārstniecības līdzekļi, kurus atļauts ievest Latvijā — 24/40; 30/44.
Ārstniecības līdzekļi, patentētie — 25/22, 150, 223, 236; 26/47; 27/49,

150; 28/34, 88, 90, 133, 256; 29/79, 91, 141, 185, 210; 30/23, 47, 98,

130, 141; 31/78, 92, 227; 32/53, 47; 33/217; 33/217; 34 234,
281; 36 4, 34, 148.

Ārstniecības līdzekli, patentētie, ko atļauts ievest Latvijā — 36/259;
37/47, 154, 247.

Ārstniecības līdzekļi, patentētie —
to muitošana

— 24/83; 37/291.
Ārstniecības līdzekļi — tirgošanās ar tiem ārpus aptiekām — 22/247,

269; 26/187; 27/69; 28/210; 30/81.
Ārstniecības līdzekļu cenas — 29/122.
Ārstniecības līdzekļu, neatļautu, likvidācija — 29/122.
Ārstniecības līdzekļu pagatavošana un izsniegšana — 29/62.
Ārstniecības līdzekļu pārdošana —■23/110.
Ārstniecības līdzekļu pārvadāšanas kārtība pa dzelzceļiem —

22/56, 59.

Ārstniecības līdzekļu reklāmēšana — 19/8, 13, 25; 28/17, 220; 29/209.
Ārstniecības līdzekļu, stipriespaida, izrakstīšana

— 24/97.
Ārstniecības līdzekļu un sezonas kāršu valsts dziedniecības vietās

instrukcija — 24/118.

Ārstniecības likums — 37/294.
Ārstniecības nolikuma pārgroz. — 27/93; 31/82; 33/224, 234; 34/91;

35/101; 36/3, 104; 37/265, 292-



43

Ārstniecības patentētie līdzekļi —
sk, Ārstniecības līdzekļi, paten-

tētie...
Ārstniecības personu reģistrācija līdz 1919. g. 15. sept. — 19/8, 25.

Arstniecibas un garšauguaudzēšana, vākšana un tirdzniec. — 36/259.
Ārstniecības un sanitārie noteikumi, valsts un privātu dzelzceļu —

27/241.
Ārstniecības un slimību palīdzības sludinājumi bez atļaujas aiz-

liegti — 19/8, 13, 25.

Ārstniecības zāļu, kombinētu, preparātu un patentlīdzekļu, kas

atļauti ievešanai, saraksts
— 23/92, 117, 143, 214, 266; 24/101,

152.

Ārstniecības zāļu, kombinētu, preparātu un patentlīdzekļu saraksts,
kas muitojami pēc ievedmuitas tarifa 113. panta — 22/138, 173,

201, 227, 255, 279; 23/15, 45, 67.

Ārstnieciskām iestādēm un medicīniskā personāla sabiedrībām jā-
reģistrējas līdz 1920. g. 10. aug. — 20/168, 172.

Ārstnieciskā palīdzība lauku iedzīvotājiem un atalgojums par to
—

28/166; 29/170; 30/172; 31/172; 34/180; 35/184; 36/178.

Ārstnieciskā palīdzība slimo kasu dalībniekiem
— 21/179.

Ārstnieciskā personāla reģistrēšanās — 20/178.
Ārstnieciskā personāla, slimnīcu, ambulanču un aptieku, Rīgā, sa-

raksts — 22/80.
Ārstnieciskā personāla un aptieku saraksts provincē — 22/111.
Ārstnieciskā personāla un aptieku saraksts valsts darbiniekiem

—

21/92, 119, 196, 147, 216, 263; 22/254, 268; 23/3, 21, 40, 76, 77,

118, 166;37/239.
Ārstnieciskās palīdzības pārņemšana slimo kasu pārziņā — 23/48.
Ārstnieciskās palīdzības sniegšanas takse lauku iedzīv. — 37/179.
Ārstnieciski sludinājumi bez atļaujas aizliegti — 21/157, 248.

Ārstu apliecības privātpersonām — 36/49.
Ārstu apliecības uz ārzemnieku pasēm — 24 '249.
Ārstu apliecību izdošana par veselības stāvokli — 30/11.
Ārstu, apriņķu, darbības rajoni — 37/116.

Ārstu, ārzemēs studējušu, izkārtnēs jāatzīmē attiecīga augstskola —

21/88.
Ārstu darbībā pārgrozības — 32/30.
Ārstu kommisijās valsts darbinieku veselības stāvokļa pārbaudī-

šanai
— 24/255.

Tas pats — rīkojums — 31/68.
Ārstu, medicīnas, dzīves vietas maiņa — 23/215.
Ārstu pārstāvju vēlēšanas — 30/237.
Ārstu pārstāvju vēlēšanas padomē pie Tautas labklājības ministri-

jas — 34/73.
Ārstu, rajonu, vecmāšu un mcd. feldšeru telpu apkurināšana —

31/25.



44

Ārstu reģistrācija atsevišķās medicīnas nozares— 36/107; 37/35.

Ārstu reģistrācija un ārsta speciālista nosaukums — 24/49; 29/233;

30/224.

Ārstu, Rīgas, reģistrēšana — 24/17.

Ārstu un pašvaldību līgumi —- 28/176.

Ārstu, zobārstu, vecmāšu, slimnīcu, sanātoriju v. t. t. darbības gada

pārskati — 25/25..

Arteļa, Rīgas muitas, maksājumu tarifs
— sk. Rīgas muitas arteļa

tarifs...

Arteļu pielaišana pie darbiem muitas iestādēs — 23/156.

Artilērijas poligonam Rīgas apriņķī nekustamas mantas atsavinā-

šana un servitūtu nodibināšana
— sk. Nekustamas mantas at-

savināšana —

Artilērijas techniķu un ieroču meistaru kursi — 23/30.
Ārvalstnieki — sk. arī Ārzemnieki.

Ārvalstniekiem darba atļauju izdošana
— 29/83, 108, 118; 33/10, 73.

Tas pats — instrukcija — 32/122, 259.

Ārvalstnieki-skolotāji Latvijas skolās .— 23/85; 25/139, 133.

Ārvalstnieki — tirdzniecības ceļotāji — sk. Tirdzniecības ceļotāji.
Ārvalstnieku ieceļošana, izceļošana un uzturēšanās Latvijā -—

LS 19/46; 19/2; 22/247, 267; 23/72, 76, 191; 24/55, 61; 25/119;
27/4, 53, 63, 84, 126; 35/75, 284, 295.

Tas pats — rīkojums — LS 19/85; 24/55, 128, 168.

Ārvalstnieku sodīšana, kas iestājas darbā bez atļaujas — 34/282.
Ārvalstu armiju formas aizliegts valkāt policistiem —

sk. Po-

licija...
Ārvalstu augstskolu absolventiem, dažiem, arodu tiesību piešķir-

šana
—

sk. Augstskolu absolventiem, dažiem ārvalsts...
Ārvalstu autoklubu biedru auto bezmuitas ielaišanano Arģentīnas

— 32/266.
Ārvalstu automobiļu ielaišana

— 29/104.
Ārvalstu automobiļu klubu biedriem piederošu automobiļu ielaišana

Latvijā — 25/245; 26/238.
Ārvalstu iestādes un organizācijas, kuras izdodpreču izcelšanās1 ap-

liecības'
— 25/222; 26/24, 276; 27/29; 28/85, 89, 98, 109, 128,

142, 143; 29/75, 81, 93, 104;37/123, 255, 264.

Ārvalstu kara kuģu iebraukšana Latvijas ostās un uzturēšanās Lat-
vijas territoriālos ūdeņos — 23/83.

Ārvalstu kara kuģu un Latvijas, kā arī ārzemju tirdzniecības kuģu
iebraukšana Rīgas ostas apcietinātā rajona ūdeņos un Dau-
gavā miera laika — 24/215.

Ārvalstu kredītu izmantošana valsts dzelzceļu vajadzībām — sk.
Kredītu, ārvalstu...

Ārvalstu ordeņi un citas goda zīmes — 24/227; 26/32.



45

Ārvalstu ordeņu, medaļu un dažādu krūšu nozīmju nēsāšana —

20/196.
Ārvalstu ordeņus atļauts nēsāt

— 35/261, 293; 36/17, 42, 66, 82, 94,

136, 203, 230, 249, 261, 281, 295; 37/24, 60, 147, 161, 185, 237,

261, 262, 292.

Ārvalstu pārstāvībām ārzemju žurnālu un laikrakstu izsniegšana —

26/40.
Ārvalstu pārstāvju bagāžas; un sūtījumu kontrole

— 20/268; 21/103,

132; 22/247; 23/273; 28/220, 246; 31/149; sk. arī Diplomātisko.

Ārvalstu preces bez izcelšanās apliecības — 29/12.
Ārvalstu preču izcelšanās pierādīšana — 24/132; 26/161, 193; 28/80,

105, 227, 233, 253, 256, 275; 32/151, 197; 34/50, 221, 226;

35/262; 36/95, 148, 196, 219; 37/70, 162, 168.

Ārvalstu preču kredita izmantošana
—

sk. Kreditu, ārvalstu preču.
Ārvalstu studentiem tarifa pazemināšana — 37/174, 186.

Ārvalstu tirdzniecības kuģu izmērīšanas lietārīkojums — 24/152.
Ārzemes ekskursijas' lauksaimniekiem — 24/91.
Ārzemēs izceļojot, pār robežu izvest atļauto mantu saraksts — 21/26.
Ārzemēs izdotu mācības grāmatu lietošana skolās — 33/37.
Ārzemēs kalpojošu civīliestāžu. darbinieku un viņu ģimeņu ārstē-

šana
— 24/97.

Ārzemēs tālākapstrādājamo audumu izvešana un ievešana — 31/226;
35/36; 36/5, 148.

Ārzemēs tālākapstrādājamo audumu izvešana un ievešana
—

atcē-

lums 37/168.
Ārzemju —

sk. arī Ārvalstu.

Ārzemju akciju biedrībām, to nodaļām un aģentūrām jāiesniedz zi-

ņas un statūti līdz 1920. g. 1. maijam — 20/77.

Ārzemju akciju un paju sabiedrību darbība Latvijā —
sk. Akciju...

Ārzemju dzelzceļu kuponu, guļamvietu un kuģu biļešu pārdošanas
kārtība — 35/50.

Ārzemju dzelzceļu kuponu, guļamvietu un kuģu biļešu pārdošanas
kārtība ceļojumu unkuģu kantoros

— 36/271.
'

Ārzemju ekskursantu apliecības — 32/13.
Ārzemju ekstraktu aizliegums .— 26/249.
Ārzemju firmām, kantoriem un aģentūrām jāreģistrējas līdz 1920., g.

20. janv. — paraugs reģistrācijai — 20/11.

Ārzemju firmu pilnvaras tirdzniecības darīšanās:
— 20/27, 137.

Ārzemju iespieddarbu pārskatu iesniegšanas rīkojums — 37/178.
Ārzemju izstāžu eksponātiem pazemināta veduma maksa — 35/159,
Ārzemju kareivjiem aizliegts iebraukt un uzturēties Rīgā bez se-

višķas atļaujas — 19/48.
Ārzemju kases

— 26/119.
Ārzemju komandējumi — sk. Komandējumi...



46

Ārzemju komandējumos dienas maksa un ceļu izdevumi —
sk. Ko-

mandējumos...
Ārzemju kuģu personālam provīzijas izsniegšana — 25/288.

Ārzemju laukstrādnieku algas apmaiņa ārzemju valūtā
— 34/183;

35/211.
Ārzemju linsēklas

—
sk. Linsēklas, ārzemju...

Ārzemju militārās augstskolas, kuru pilna kursa beigšana dod Lat-

vijas armijas virsniekiem tiesības, kas paredzētas lik. 20. p.

par augstākiem militāriem kursiem — 29/63, 132; 32/212; 34/5.

Ārzemju naudas ievešana Latvijā ■— 19/73.

Ārzemju pases — sk. Pases, ārzemju.
Ārzemju pasta sūtījumi —

sk. Pasta...

Ārzemju pavalstniekiem jāizņem līdz 1919. g.. 15. okt. atļaujas uztu-

rēties Latvijā — 19/47.

Ārzemju periodisko izdevumu ielaišana Latvijā —
sk. Poligrāfisko

ārzemju ražojumu...

Ārzemju pilsoņiem piederošu un zem Latvijas flagas braucošo kuģu

atbildīgiem rīkotājiem noteikumi— 31/67.
Ārzemju poligrāfiskie ražojumi, kas noliegti Latvijā —

sk. Poligrā-
fisko iestāžu ražojumi...

Ārzemju poligrāfisko ražojumu ielaišana Latvijā —
sk. Poligrāfisko

ārzemju...
Ārzemju preces, kas muitojamas bez izcelšanās apliecībām — 28/227,

275.

Ārzemju preču, dažu plombējamo, reģistrēšana — 21/195, 208, 231.

Ārzemju preču muitošana— 32/33.
Ārzemju preču pieteikšana nomuitošanai

— 32/4.
Ārzemju preču transita instrukcija — 21/295; 24/112, 116.

Ārzemju sarīkojumu apmeklētājiem braukšanas maksas pazeminā-
jums — sk. Braukšanas maksas pazeminājums...

Ārzemju sūtījumu apzīmējumi un atļaujas tos izsūtīt .— 20 10, 19.

Ārzemju sūtījumu pasta takse
—

sk. Pasta sūtījumu..,
Ārzemju tēlegrammu takse (tarifs) — sk. Tēlegrammu...
Ārzemju tiešā satiksmē pārvadājumi — 25 226.

Ārzemju tirdzniecības ceļotāji — 32/282; 33/119.
Ārzemju tirdzniecības firmu pārstāvjiem jāreģistrējas Valūtas kom-

misijā — 35/98,

Ārzemju tirgotāju pārstāvju likums
— sk. Tirgotāju, ārzemju, pār-

stāvju...

Ārzemju valūtas kursi nodokļu un nodevu aplēsei —
sk. Valūtas

kursi nodokļu un nodevu aplēsei...

Ārzemju valūtas operācijas — 23/64; 31 226, 245, 264, 266; 32/214;
33/232; 34/1.

Tas pats — instrukcija — 34/69.



47

Ārzemju valūtas operācijas, izvešana uz ārzemēm un l°/o nodoklis

— 21/143, 155, 20; 22/43.

Ārzemju valūtas operācijas privātas kredītiestādes un citos uzņē-

mumos — 31/245, 266.

Ārzemju valūtas pārdošana biržās, kreditiestādes un maiņas kanto-

ros — 20/202; 21/20.

Ārzemju valūtas un Latvijas rubļa kursi nodokļuun nodevu aplēsei
—

sk. Valūtas kursi nodokļu un nodevu aplēsei.
Ārzemju valūtas un naudas maiņas operācijas — 23/64.
Ārzemju valūtas un vērtības izvešanas ierobežojumi un l°/o valūtas

nodoklis — to atcelšana
— 23/56.

Ārzemju valūtas 1% nodokļa atcelšana
— 22/244, 249; 23/56.

Ārzemju vēstuļu pasta takse
— sk. Pasta takse...

Ārzemnieki
—

sk. arī Ārvalstnieki.

Ārzemniekiem, kuri pirms 1915. g., L aug. nav dzīvojuši Latvijā, jā-
atstāj Latvijas robežas — 20/147, 153.

Ārzemniekiem pārdot, izīrēt un ieķīlāt tvaikoņus, bureniekus v. 1.1.

aizliegts' — 19/18.
Ārzemnieki, izraidāmie

— mantas, kādas tie drīkst līdzi ņemt —

20/164.
Ārzemnieku bērniem skolas naudas normas obligātās pamatskolās —

sk. Skolas naudas...

Ārzemnieku bērniem skolas naudas normas pašvaldību skolās — sk.

Skolas naudas normas ārzemnieku bērniem...

Ārzemnieku, kas pārceļas uz dzīvi Latvijā, iesniedzamās ziņas par

pārvedamo mantu, ievešanai bez muitas — 23/25.

Ārzemnieku lietās Liepājas pilsētā un Grobiņas, Kuldigas> Aizputes,
Ventspils un Talsu apriņķī pilnvarots Kurzemes apgabala

priekšnieks A. Bērziņš —
LS 19/85,

Ārzemnieku nacionālo pasu izņemšana — 23/181.
Ārzemnieku nodoklis

—
sk. Nodoklis.

Ārzemnieku pāriešana Latvijas pavalstniecībā — 19/41.
Ārzemnieku pasu pieteikšana un uzturēšanās Latvijā — 19/60, 66;

20/183, 220, 288, 243; 21/209; 27/53.

Ārzemnieku reģistrācijas termiņš — 19/58.
Ārzemnieku tekošie rēķini — 33/23.
Ārzemnieku uzturēšanās zīmes un lūgumi dēļ uzņemšanas Latvijas

pavalstniecībā — 20 297.

Asares muižas lauksaimniecības skola
— 24/210.

Asaru II pietura —
27 163, 227; 28/95; 29/97, 218; 34 94.

Asaru II pieturas operāciju paplašināšana — 29/113.
Asaru II pietura un stacijas pārdēvēšana — 27/128.
Asaru II pieturas slēgšana — 31/193; 32/220; 33/219, 226; 34/233.

Asinssērgas un citu lipīgu vēdera sērgu apkarošana — 20/179.
Asistenti un praktikanti aptiekās —

sk. Aptieku asistenti un...



48

Asītes stacijas atvēršana —■ 32/84.

Aspera Alberta sodīšana ar Ls 10,— — 37/260.

Atalgojums —
sk. arī Alga...,Algošana... Atlīdzība... Piemaksas...

Atalgojums, apsardzības resora darbinieku — sk. Alga...

Atalgojums, ārpusštāta mācības spēku, unatlīdzība augstskolas mā-

cības spēkiem par papildu pienākumiem — 25/237; 27/70;
29/269; 36/205.

Atalgojums augstskolas mācības spēkiem par nokalpoto laiku, pa-

pildu — 25/13; 29/142.
Atalgojums, brīva līguma darbinieku — sk. Atalgojums valsts iestā-

žu brīva līguma darbiniekiem...

Atalgojums, Centrālās zemes ierīcības komitejas locekļu — 25/93;

32/252.
Atalgojums, darbvežu, pagastos — 20/104, 105; 21/210; 31/72.
Atalgojums, eksterņu pārbaudījumu kommisijai — 24/178; 27/214.
Atalgojums Izglītības ministrijas dažādu kommisiju locekļiem —

29/31.

Atalgojums, Izglītības ministrijas paidagoģiskās kommisijās lo-

cekļu — 25/90; 29/31.
Atalgojums, juriskonsultu — 22/198; 23/53; 25/243.

Atalgojums, kara mācības iestāžu mācības spēku — 35/145.
Atalgojums, karavīru, komandēšanas gadījumos— 19/60, 61; 20/43,

190; 23/72.
Atalgojums, kara zinību pasniedzēju — 24/76, 77, 82, 258, 286; 26/139;

27/70; 31/239.
Atalgojums, Latvijas konservātorijas mācības spēku — 23/173;

24/183; 25/240; 29/31, 231.

Atalgojums,Latvijas mākslas akadēmijas mācības spēkiem— 22/198;
25/237.

Atalgojums, lauku pašvaldību darbinieku — 30/25.
Atalgojums dzelzceļa būves pārvaldes darbinie-

kiem
— 29/190.

Atalgojums, mežu resora darbiniekiem, sevišķs; par saimnieciskā
kārtāsagatavotu un izvestu malku — 25/33; 26/15.

Atalgojums pārbaudījumu kommisijās locekļiem — 22/71; 29/31.
Atalgojums pašvaldību darbiniekiem— 29/229.
Atalgojums, praktisko darbu, militārās mācības skolotājiem valsts

mācības iestādēs
— 29/31.

Atalgojums Rīgas policijas skolas lektoriem — 30/218.
Atalgojums sabiedriskos darbos — 32/237; 33/20.
Atalgojums skolās, valsts uzturāmās, par atsevišķiem pienāku-

miem
— 21/179, 118; 22/251, 23/186.

Atalgojums, skolotāju un valsts ierēdņu pārbaudījumu,mācības grā-
matu recenziju un skolotāju cenzēšanas kommisiju locekļiem
— 25/27; 29/31.



49

Atalgojums, ticības mācības skolotāju — 22/230.

Atalgojums, tiesnešu un dažu citu tiesu resora darbinieku— 23/63;

29/142.

Atalgojums un darba normas obligātoriskās v. c. skolasl — 32/214.

Atalgojumsun darbanormas skolās — 22/230; 32/77, 227, 293; 34/238;

35/149.

Atalgojums un darba normas valsts arodu un vidusskolas — 23/186,

194; 24/214; 28/286; 32/227; 33/41; 34/206.

Atalgojums un darba normas valsts jūrskolās — 31/240.

Atalgojums un darba normas valsts lauksaimniecības skolās
—

32/227.
Atalgojumsun darba normas valsts lauksaimniecības vidusskolās —

25/197; 30/247.

Atalgojums un darba normas zemākā tipa valsts lauksaimniecības

skolās
— 25/238; 30/247.

Atalgojums unpensijas — par tiem jāiesniedz ziņas nodokļu inspek-
toram

— 34/4.
Atalgojums, valsts civīlresoru darbinieku

— 23/49, 248; 24/9, 56, 219,

291; 25/79, 154, 185, 192, 240,

Atalgojums, valsts darbinieku — 20/34; 28/249, 251; 29/142, 150, 212,

290; 30/225; 31/83, 130, 222, 225, 233, 246, 281;32/13, 39; 33/20,
23; 34/13, 82, 90, 92; 35/74, 148, 235; 36/147; 37/63, 91, 93,

96, 113.

Atalgojums, valsts darbinieku
— atalgojuma attiecināšana uz kom-

misijām — 24/103.

Atalgojums, valsts darbinieku — instrukcija par noteikumu piemē-
rošanu

— 25/192; 27/70; 29/150, 212; 32/214.

Atalgojums, valsts darbinieku —-krediti tā pārkārtošanai un uzla-

bošanai
— 29/116.

Atalgojums, valsts darbinieku— pārgroz. attiecīgos likumos un no-

teikumos sakarā ar jauniem noteikumiem— 29/142, 294; 30/9;
31/167; 32/18, 70.

Atalgojums, valsts darbinieku — pārgroz. Valsts civildienestanoli-

kumā — 32/71.
Atalgojums, valsts darbinieku un strādnieku, un valsts izmaksāja-

mās pensijas, krīzes laika atvilkumi
— sk. Krīzes laika atvil-

kumi no valsts darbinieku.»

Atalgojums valsts iestāžu brīva līguma darbiniekiemar mēneša al-

gu — 29/157; 35/148.,
Atalgojums, Valsts Prezidenta — 22/286.
Atalgojums zemes vērtēšanas virskommisijas locekļiem un darbi-

niekiem
— 29/33.

«Atbalss" izdevniecības slēgšana — 37/25.
Atbrīvošanas cīņu, Latvijas republikas, 10 gadu jubilejas piemiņas

medaļa — sk. Latvijas republikas atbrīvošanas cīņu...



50

Atbrīvošanas kara piemiņas zīme — sk. Latvijas republikas atbrī-

vošanas kara...

Atbrīvošana, valsts darbinieku no dienesta pienākumiem veselības

stāvokļa dēļ —
sk. Valsts darbinieku...

Atbrīvotāju karavīru biedrības „Tēvija" krājaizd. sab-bas vietā stā-

jās Latv. Kreditbanka37/223.

Ateju un samazgu bedru ierīkošana
— 27/133; 30/267; 35/130, 151.

Atestācijas, karavīru — 22/265, 282.

Atklātie izziņojumi — sk. Izziņojumi, atklāti.

„Atklāti nākamo laiku noslēpumi" brošūras konfiskācija — 23/213.
Atklātnes bez atzīmēm par spiestuvi un izdevēju — 35/84, 141.

Atklātu namu slēgšana —■26/281.
Atklātu pieminekļu, lielāku baznīcu un monumentāluēku jaun-

būvju projekti — 29/97.,
Atlaišana no darba bez, uzteikšanas

— 26/14.

Atļaujas braukšanai pa Latviju —■ 19/38.

Atļaujas iebraukšanai un izbraukšanai no Latvijas — 19/28.
Atļaujas iebraukšanai un izbraukšanai no Rīgas — 19/25.
Atļaujas izsniegšana piešķirto mežu pārdošanai— 25/46.
Atļaujas reibīgu dzērienu pārdošanai — 23/171.

Atļaujas uzturēties Rīgā jādabū no Armijas virspavēlnieka štāba

priekšnieka — 19/51.

Atļauju sniegšana spediciju uzņēmumiem arodveidīgi kārtot muitas

formalitātes
—

sk. Spedīciju uzņēmumiem...
Atlīdzība apriņķu, piļsētu un tiesas policijas ārstiem

— 26/248.
Atlīdzība apsardzības resora darbiniekiem komandējumos valsts ro-

bežās — 21/141, 168; 23/72, 180; 29/236.
Atlīdzība Būvniecības pārvaldes techniskās padomes materiālu un

ierīču pārbaudīšanas kommisijai — 30/21.
Atlīdzība augstskolu mācības spēkiem par papildupienākumiem un

ārpusštāta mācības spēku atalgojums — sk. Atalgojums, ār-

pusštāta mācības spēku, un atlīdzība augstskolas mācības
—...

Atlīdzība automobiļu un motociklu un to vadītāju pārbaudītājiem
— 27/157, 199, 234; 30/137; 31/251.

Atlīdzība drogistu un aptieku praktikantu pārbaudījumu kommisi-

jās locekļiem un eksāminātoriem
— 27/81,

Atlīdzībakara aviācijas lidojošam sastāvam, kā arī citām amatper-

sonām, kuras izpilda dienestu gaisā uz lidmašīnas, papildu —

26/139, 279; 27/151; 31/102.

Atlīdzībakara resora darbiniekiem komandējumos — 30/96.
Atlīdzība kontrabandas notvērējiem — 20/99, 165; 24/68.
Atlīdzība mērniekiem par likumā par zemes ierīcību paredzētiem

darbiem —
sk. Takse...

Atlīdzība mērniekiem, valsts zvērinātiem — 28/66; 29/178,
Tas pats — pie sādžu sadalīšanas Latgalē — 26/148,



51

Atlīdzība mežu ugunsgrēku dzēsējiem — 21/172; 24/206; 27/288;

31/67; 34/10; 36/296.
Atlīdzība muitas pag. kontroles nodibināšanas gadījumos — 36/170.

Atlīdzība, notāru un viņu vietnieku — 22/246; 23/159.

Atlīdzība par atsavināto robežjoslas zemi — 32/288.
Atlīdzība pārkāpumu atklājējiem nodokļu un nodevu lietas:—32 211.

Atlīdzība par karavīru un kara materiālupārvadāšanu pa upju un

jūras ceļiem —■20/62,
Atlīdzība par meža cūku un briežu nodarītiem zaudējumiem —

27/213; 31/187; 34/124.
Atlīdzība par muitas uzraudzību privātnoliktavās un sevišķos norī-

. kojumos — 37/118.
Atlīdzība par neizlietotu atpūtas laiku — 23/288.
Atlīdzība par peldošo satiksmes līdzekļu lietošanu kara vajadzī-

bām
— 20/46; 24/261.

Atlīdzība par preču statistikas virsnormas darbiem un šo darbu nor-

mēšana uz dzelzceļiem — 26/140; 28/188.
Atlīdzība par slepkavas uzrādīšanu •— 25/105.

Atlīdzība par tiesu-ķīmisku analižu izdarīšanu
— 23/183.

Atlīdzība par valdībai nodotiem liniem
— piemaksas — sk„ Piemak-

sas pie atlīdzības par valdībai nodotiem liniem.

Atlīdzība par virsnormas darbiem un darbu normēšanu Dzelzceļu
virsvaldes finanču direkcijā — 31/174.

Atlīdzība par zemes ierīcības darbu izpildīšanu —
sk. Zemes ierīcības

darbu...

Atlīdzība pašvaldības iestādēm par telpām, kuras karaspēks ieņem
uz Zemes klaušu nolikuma pamata — 26/85; 27/53.

Atlīdzība sakropļojumu un profesionālu slimību gadījumos un agrāk

piešķirtās pensijas algotiem darbiniekiem un viņu ģimenes
locekļiem —

sk. Pensijas un atlīdzība sakropļojumu un

profesionālu...
Atlīdzība sērgu dēl nogalināto un sērgās kritušo lopu īpašniekiem —

24/68, 224,289; 25/215,239; 27/213,218; 28/100,221;
31/127, 217; 32/217; 33/217; 34/213; 35/221.

Atlīdzības sadalīšana par glābšanas darbiem ar valsts dienesta ku-

ģiem— 34/179.
Atlīdzības sadalīšana starp glābēja kuģa īpašnieku, kapteini v. c. —

34/153.
Atlīdzības takse par meža cūku un iršu lauku saimniecībām nodarī-

tiem zaudējumiem— sk. Meža cūku un iršu...

Atlīdzības takse par noķīlāto lopu un kustoņu uzturēšanu un baro-

šanu
— 37/76.

Atlīdzības takse par noķīlāto lopu uzturēšanu — 29/119.
Atlīdzības takse par patvaļīgu ganīšanu uz valsts vai privātzemes —

24/251.



52

Atlīdzības takse sērgās kritušo mājlopu un bišu īpašniekiem —
sk.

Sērgās kritušo mājkustoņu un bišu īpašniekiem atlīdzības

takse

Atlīdzība tautskolu inspektoriem kancelejas izdevumiem
— 32/104.

Atlīdzība tiesu izpildītājiem (pristaviem) —
takses pārgroz. —

20/253.
Atlīdzība ūdenslīdējiem par nodarbināšanu no privātpersonām —

26/204.
Atlīdzība ugunsgrēku dzēsējiem Latgales pagastos — 21/193.

Atlīdzība un darba normas obligātoriskās skolās un citās zemākās

mācības iestādēs — 29/151; 32/293; 34/238; 36/123.
Atlīdzība un pensijas, agrāk piešķirtās, algotiem darbiniekiem un

viņu ģimenes locekļiem —
sk. Pensijas un atlīdzība sakropļo-

jumu un profesionālu slimību gadījumos, agrāk piešķirtās...
Atlīdzība valstij par labu, izpildot privātus pakalpojumus nodokļu

lietās
— 28/108.

Atlīdzība valsts civīlresoru darbiniekiem komandējumos valsts ro-

bežās — 21/18, 146, 210, 266; 22/61; 23/67; 29/236; 30/96.
Atlīdzība valsts darbiniekiem par piedalīšanos kommisijās — 21/244.
Atlīdzība valsts darbiniekiem par virsstundu darbu

—
sk. Virsstundu

darba atlīdzība valsts...

Atlīdzība valsts iestāžu amatpersonām par uzstāšanos tiesās
—

26/160.
Atlīdzība valsts saldētavas darbiniekiem par virsstundu darbiem, pa-

pildu — 29/154, 216.

Atlīdzība valsts zemes fondā ieskaitīto zemju un muižu īpašniekiem
—

tās nokārtošana
— 24/97.

Atlīdzība zemju lietotājiem, bijušiem — 25/118; 26/12; 27/242;
29/237; 30/232, 237.

Atpakaļ sūtāmo pudeļu tarifa pazemināšana — 24/136.
Atpūtas laikā algas izmaksa mājkalpotājiem un slimnīcu kalpotā-

jiem — 28/102.

„Atpūta" žurnāla sodīšana
— 36/171.

Atradeņi (groz. likumā par civilstāvokļa reģistrāciju) — 30/230.
Atrastas lietas uz dzelzceļiem — 25/255—260.

Ātri bojājošās preces — 24/157,210; 28/23, 240; 29/69.
Ātri bojājošos preču pārvadāšana — 26/91; 25/164.
Ātruma piemaksa ātrvilcienos — 26/93.
Ātruma piemaksa uz Liepājas-Aizputes pievedceļa — 30/239.
Atsavināšana

—
sk. Nekustamas mantas atsavināšana.

Atsavināšanas nodevas — sk. Nodevas, atsavināšanas.

Atsevišķas rotas sargu nodaļai atzinība par uzbrukuma Latvijas pa-

gaiduvaldības tvaikonim „Saratovs" likvidēšanu —
LS 19/15.

Atskaitāmie izdevumi apkurināšanai pilsētu nekustamas mantas no-

dokļa lietā
—

sk. Nekustamas mantas...



53

Atstatums starp karaspēka munīcijas noliktavām un apdzīvotām
ēkām vai satiksmes ceļiem —

sk. Karaspēka municijas nolik-

tavu...

Atsvabināšana, nosacīta pirmstermiņa —
sk. Pirmstermiņa...

Attālumi Liepājas-Paurupes dzelzceļam un Valkas pierobežas —

27/43.

Attālumu noteikšana dažām vilcienu pieturām — 31/234.
Attālumu tabula — 25/76, 81, 92, 96, 101, 107, 113, 263; 26/286;

27/194, 219; 28/67, 68; 29/128; 30/72; 37/223.

Atturības mācības sekmēšana skolu jaunatnē — 25/135.

Atvaļinājumi atlaižamiem valsts darbiniekiem — 23/19.
Atvaļinājumi atpūtai — 26/14.

Atvaļinājumi atpūtai slimības laikā
— 23/179.

Atvaļinājumi darba nespējas laikā
— 34/75.

Atvaļinājumi darbiniekiem, dienesta attiecībām izbeidzoties
—

' 27/90, 27.

Atvaļinājumi kareivjiem — 19/16, 21.

Atvaļinājumi Latvijas ūniversitātes mācības spēkiem zinātniskām

stūdijām— 35/87.

Atvaļinājumi sabiedriskos darbos ilgstoši nodarbinātiem
— 34/83.

Atvaļināšana, karavīru, no kara dienesta
—

sk. Karavīru atvaļinā-
šana.

Atvaļināšana no kara dienesta izglītības turpināšanai, vidusskolu

un augstskolu audzēkņu —
sk. Kara dienestā iesaukšanas at-

likšana...

Atvaļināšana no karardienesta pirms karaklausības likumā noteiktā

termiņa — 35/185.

Atvaļināto karavīru, rezervistu un zemessargu reģistrācija —
sk.

Karavīru, rezervistu...

Atvaļināto karavīru tiesība valkāt karavīru ietērpu — 26/225;
'

27/240;'30/280.

Atvaļinātu virsnieku braukšana augstākā klasē — 25/293.
Atvieglojumi civīl- un krimināllietās kara dienestā stāvošiem —

19/63.
Tas pats — atcēlums — 21/296.

Atvieglota tarifa braucieni
— 35/194.

Atvieglotie muitas noteikumi Latvijas-Igaunijas pierobežas joslā —

25/176.

Atvilkumi, krīzes laika, no valsts darbinieku un strādnieku atalgo-

juma un no valsts izmaksājamām pensijām —
sk. Krīzes laika

atvilkumi...

Atzinības izteikšana inženieram E. Cizarevičam — 23/268.



54

Auces pilsētas saistošie noteikumi
— 25/145, 164, 165, 166, 168, 170,

171, 184, 185, 202, 204, 205; 26/35—37, 194—196, 244, 275;

28/209; 29/79; 30/22,137,151; 31/79,208; 33/129,215;

34/193; 35/22, 155, 183; 36/92, 142, 239; 37/188, 189.

Auces-Vadakstes posma 107. kilometrā preču iekraušana
— 33/70.

Audumu, ārzemēs tālākapstrādājamo, ievešana un izvešana —

34/243, 249.

Audumu savākšanas plāns karaspēka vajadzībām —
LS 19/53.

Audumu, transita, gumijošana — 25/58; 26/47, 135; 27/24; 28/25.

Audumu, transita, pārstrādāšana — 25/58; 29/9.

Audzinātājiem un skolotājiem instrukcija — 30/288.

Augi un to daļas, kas jāmuitopēc ievedmuitas tarifa 88. p. „a" burta

1. pk. — 37/291.

Augļošanas sodāmība
— 26/206, 286.

Augļu dārzi un rotaļu laukumi pie lauku pamatskolām — 24/260.

Augļūdeņu, minerālūdeņu, kvasu un citu dzērienu izgatavošanai ņe-

mamais ūdens
— 20/117.

Augļūdeņu, minerālūdeņu un limonādes akcīzes nodoklis — sk. No-

doklis...

Augļu, eksportam pieteikto, kontroles izdevumu samaksa — 35/197.
Augļu koku šķirņu saraksts

— 30/250.

Augļu kontroles nodevas — sk. Nodevas...

Augļu, negatavu, tirdzniecība
— 25/168.

Augļu un ogu, eksportējamo, kontrole
— 25/237, 245; 27/185;

31/186; 32/190; 33/195.

Augļu un ogu, iekšzemes, tirdzniecības instrukcija — 37/128.
Augļu un ogu, iekšzemes, tirdzniecības likums

— 36/205.

Augļu un ogu kontroles izdevumu atmaksa — 36/217.

Augļu un ogu sulas un labības un medus kvasa ražotājiem jāved grā-
matas un dzērieni jāizlaiž bandrolētās pudelēs; arī veikalnie-

kiem dzērienu krājumi jāapbandrolē — 20/104.

Augļu un ogu vīnu krājumi — 26/271; 27/116.

Augļu un ogu vīnu un sulu izgatavošana un tirdzniecība
— 35/202,

206.

Augstākie militārie kursi — Militārie kursi...

Augstperiodiskās strāvas aparātu lietošana
— 30/43; 32/213.

Augstskolas atvēršana un uzņemšanas noteikumi tajā — 19/36.
Augstskolas mācības spēkiem atalgojums — sk. Atalgojums...
Augstskolās studentu-karavīru atsvabināšana no mācības maksas

—

sk. Studentu-karavīru atsvabināšana...

Augstskolas, tautas
—

sk. Tautas augstskolas.
Augstskolas un konservātorijas mācības personālam virsstundu pie-

maksa — sk. Algas piemaksa...

Augstskolas uzņemšanas noteikumi atsevišķās fakultātēs
— 19/37.



Augstskolu absolventiem, dažiem ārvalstu, arodu tiesību piešķir-
šana

— 25/141.
Tas pats — atcēlums — 28/87.

Augstskolu, ārzemju militāro, saraksts, kuru pilna kursa beigšana
dod Latvijas armijas virsniekiem tiesības, kas paredzētas li-

kuma 20. p. par augstākiem militāriem kursiem — sk. Ārzem-

ju militārās augstskolas...

Augstskolu beigušo skolotāju atalgošana vidus- un arodskolās
—

37/169.

Augstskolu mācības spēkiem atlīdzība par papildu pienākumiem un

ārpusštāta mācības spēku atalgojums —
sk. Atalgojums...

Augstskolu mācības spēku papildu atalgojums par nokalpoto laiku
—

sk. Atalgojums...

Augstskolu studentiem un audzēkņiem pabalsti un aizdevumi —
sk.

Aizdevumi un pabalsti augstskolu...

Augu aizsardzība
— 31/115; 33/19,24; 36/18; 37/58.

Augu aizsardzības līdzekļu pārbaude — 33/79, 88.

Augu aizsardzības līdzekļu pārbaudes likmes
— 32/106.

Augu, dzīvu, vai to dalu ievešana, izvešana un transits — 30/15,

120; 33/49, 283; 35/178; 36/271.
Tas pats —

kontroles izdevumi
— 35/179.

Augu eļļas „Oma" izgatavošana — 26/238.

Augu kaitēkļu iznīcināšanas līdzekļi — 27/202; 34/186.
Augu kaitēkļu iznīcinātājuvielu muitošana

— 37/71, 171, 174.

Augu un to daļu muitošana
— 30/278.

Aumeistaru piensaimniecības sabiedrībai zīmognodevu atļauts no-

maksāt naudā
— 24/76.

Auru pietura — 29/223.
Auru pieturā dzelzceļa operāciju paplašināšana — 32/156, 227.

Austrālija — tēlefoniskas sarunas ar to — sk. Tēlefona satiksme.

Austrijas sūtījumu frankatūra
— 33/83, 93, 261.

Austrijas sūtījumu frankatūra transita caur čechoslovakiju —

33/181.

Austrijas un Latvijas konvencija —
sk. Konvencija...

Austrijas un Latvijas līgums —
sk. Konvencija...

Austrijas un Ungārijas vērtspapīru pieteikšana — 22/230.
Austrumu preču noliktavu, apdrošināšanas un transporta akc. sab.

likvidācijas nobeigšana — 33/191.
Autobusi, pasta — 35/276; 37/169,274, 282.

Autobusi uz šoseju un zemes ceļu departamenta atļautām un kon-

cesionētām līnijām — 30/47.
Autobusi, valsts dzelzceļu — 37/60, 169, 170.

Autobusi, valsts dzelzceļu, pa Jelgavas šoseju — 35/249, 263.

Tas pats —
tarifs

— 35/88, 116.



56

Autobusi, valsts dzelzceļu, starp Stendi-Dundagu un Valdemārpili —

36/214.
Autobusu braucienu saraksts uz Šoseju un zemesceļu departamenta

līnijām — 36/235.
Autobusu nodevas ceļu lietošanai — 31/92.
Autobusu tarifs, valsts dzelzceļu — 35/196; 36/132; 37/223, 293.

Autobusu, valsts dzelzceļu, pasažieru pārvadāšana un tarifi
— 37/81,

104, 106, 135, 223!

Autogarāža, valsts
—

statūti
— sk. Valsts garāžas...

Automātiski svari iesala ekstraktam fabrikām
— 33/284.

Automobiļi, ārvalstu automobiļu klubu biedru
— 26/238.

Automobiļi, Francijas konsuliem piederošie — 30/240.

Automobiļi jāreģistrē —
PVV 18/4.

Automobiji jāreģistrē Auto-centrā
—

LS 19/87.

Automobiļi Rīgā pasažieru pārvadāšanai — 25/255, 256.

Automobili un citi mēchaniski satiksmes līdzekļi —
likums

— 25/122.

Automobiji un motocikli
— 25/254; 28/6; 30/74.

Tas pats —
karavīru personīgie — 33/91.

Automobiļu braukšanas noteikumi — 21/78.

Automobiļu ceļa zīmes apsardzības resorā
— 21/172.

Automobiļu garāžu ierīkošanas noteikumi
— 32/132.

Automobiļu ielaišana Latvijā uz laiku
— 27/193.

Automobiļu ielaišana sastiksmē starp Latviju un ārzemēm — 30/146.
Automobiļu kustība

— starptautiska konvencija par to — sk. Kon-

vencija...

Automobiļu lietošana karaspēka daļās — 21/227.
Automobiļu, neiesaiņotu, un aeroplānu pārvadāšana pa dzelzceļiem

izjauktā un neizjauktā veidā — sk. Aeroplānu un neiesaiņotu
automobiļu pārvadāšana...

Automobiļu pārbaudīšanas termiņš 1933. g. — 33/28, 63.

Automobiļu pārlaišana pār robežu starp Liepāju un Klaipēdu —

27/141.

Automobiļu, preču, īpašniekiem rīkojums — 33/36.

Automobiļu satiksme Jelgavā — 30/170.
Automobiļu, smago, šķūts takse

— 37/29.
Automobiļu, smago, Zemkopības ministrijas, lietošana

— 36/113.
Automobiļu un aero klubam triptiku izdošanas tiesību pagarinā-

šana — 32/5, 119.

Automobiļu un citu mēchanisku satiksmes līdzekļu satiksmes uzturē-

šana uz ielām, šosejām un zemes ceļiem'— 23/217; 28/116;
31/185.

Automobiļu un motociklu braukšana
— 23/261; 25/254; 26/295.

Automobiļu un motociklu nodoklis Rīgā — sk. Nodoklis...
Automobiļu un motociklu numerācija — 25/258.
Automobiļu un motociklu sacīkšu braucieni

— 26/144.



57

Automobiļuun motociklu un šoferu pārbaudes kommisija — 31/252,

272; 32/27, 90, 100, 248.

Automobiļu un motociklu un to vadītāju pārbaudītājiem atlīdzība
;—

sk. Atlīdzība automobiļu un...

Automobiļu un motociklu vadītāju pārbaude — 27/234; 28/143;
31/227, ,252.

Automobiļu un to šasiju muitošana
— 35/183.

Automobiļu un velosipēdu rekvizīcija un mobilizācija — sk. Mobili-

zācija un rekvizīcija...

Automobiļu, velosipēdu v. c. reģistrēšana līdz 1919. g. 8. aug. —

19/4.
Autonomie valsts uzņēmumi — 22/11; 24/11; 35/275.

Autonomie uzņēmumi valsts — Lauksaimniecības departamenta sta-

tūti
—

sk. Lauksaimniecības departamenta autonomo valsts...

Autora tiesību likums
— 37/103.

Autosatiksmes lietošana valsts darbinieku komandējumos — 26/100.
Autosatiksmes līniju braucieni, šoseju un zemes ceļu departamenta

— 32/239, 256; 33/119, 120, 237—239; 34/143, 192, 247;

35/129, 238; 36/120; 37/234, 237.

Autosatiksmes uzturētājiem nodevas par ceļu un tiltu lietošanu —

sk. Nodevas...

Auto un motociklu īpašniekiem rīkojums — 34/37.
Auzu iepirkšana no lauksaimniekiem

— 35/238; 36/10.
Auzu salmu obligātā cena — 20/275.

Avansa veidā izmaksāto summu noguldīšana naudas iestādēs
—

25/212.
Avansi

— 21/18, 23, 42, 137; 26/85, 112.

Avansi apsardzības resorā — 22/127; 27/146.
Avansi kara resorā

— 27/146.
Avansi valsts mežu saimniecībā

— 25/179, 182; 26/163; 31/260.

Avansu, dažādu iestāžu un personu, iemaksas kārtība muitas valdēs

— 23/152.
Avansu izsniegšana dzelzceļu administratīvām personām, to izlieto-

šana un nolēšu iesniegšana — 22/143.
Avārijas gadījumos jūrniekiem izmaksājamā atlīdzība — 28/282;

29/116.
Aviācijas diviziona jūras nodaļas saformēšana

— 22/282.
Aviācijas diviziona lidotāji un novērotāji — 21/165.

Aviācijas diviziona štāts
— 23/199.

Aviācijas, kara, fonda noteikumi
—

sk. Fonds, kara aviācijas...

Aviācijas lidojošam sastāvam papildu atlīdzība
—

sk. Atlīdzība kara

aviācijas...
Avīknes pietura — 34/46.

Tas pats —
darbības paplašināšana — 37/287.

Avīzes
—

sk. Laikraksti.



58

„Avots" zīmogu darbnīcas sodīšana
— 35/198.

Avotu pietura — 31/86; 33/99; 34/94.
Avotu pieturas slēgšana — 31/193; 32/220; 33/219, 226; 34/233.

Āžijas-Eiropas satiksmē caur Sibiriju tarifs
—

sk. Eiropas-Āzijas
tiešās satiksmes caur Sibirijutarifs.

Azotes pietura — 31/192; 32/255.
Azovas-Donas komercbankas likvidācijas kommisija — 28/52.

Azovas-Donas komercbankas likvidācijas kommisijās priekšsēdis —

28/177.
Āžu stacijas pārdēvēšana par Eķengrāvi — 21/272.

B

Babītes pietura — 27/9, 59, 91, 134, 233.

Bagara „Rāpulis" komandai prēmijas —
sk. „Rāpulis"...

Bagāža, pasažieru rokas
— 20/171; 22/79; 25/92,

apdrošināšana — 28/273.
Bagāžas, nenomuitotas, nodošana muitas iestādēm — 23/68.

Bagāžas nesējiem vidējās dienas algas noteikšana
— 31/230.

Bagāžas nomuitošana Meitenes un Valkas muitnīcās
— 23/204.

Bagāžas pārvadāšana pa dzelzceļiem — 19/38; 21/16; 27/187.

Bagāžas pārvadāšanas maksa —■20/133, 156, 298; 21/104; 27/85.

Bagāžas, pasažieru, un ekspressūtījumu pārvadāšana pa dzelzce-

ļiem — 32/40, 291.

Bagāžas, pasažieru, un preču pārvadāšana pa šaursliežu dzelzceļu —

21/69.

Bagāžas, rokas, apmēri dzelzceļos — 20/96; 21/245.

Bagāžas, rokas, un pasažieru nenomuitoto mantu pārvadāšana dzelz-

ceļu tvertnēs
— 37/93.

Bagāžas, rokas, uzglabāšana sevišķās kamerās — 27/187.
Bagāžas, rokas, uzglabāšanas un perona biļešu maksa

— 20/89, 182;

21/104.

Bagāžas satiksmē ar Igauniju — suņu un velosipēdu, neiesaiņotu,
pārvadāšanas aplēse — 21/271.

Bagāžas sūtījumu pārmaksās — 20/237.

Bagāžas svars — 26/69.

Bagāžas un paku, diplomātisko personu, ievešana un izvešana
—

20/268.

Bagāžas un pasažieru pārvadāšana — 24/36; 25/35, 37; 26/236.
Bagāžas un preču likvidācija, kas bez dokumentiem atstātas, aiz-

mirstas, atrastas un nav pieprasītas dzelzceļos — sk. Dzelz-

ceļos bez dokumentiem atstātas...



59

Bagāžas un preču pārvadāšanas aizliegumi un aprobežojumi —

23/30.

Bagāžas uzglabāšana — 19/38; 27/187; 29/104.

Bagāžas uzglabāšanas maksa
—

sk. Bagāžas, rokas,
...

Baktēriju preparāti, serumi un vakcīnas
— 30/44, 284.

Baktēriju preparātu, medicīnisko, serumu un vakcīnu ievešana no

ārzemēm — sk. Medicīnisko baktēriju...
Baktēriju preparātu, serumu un vakcinu muitošana

— 2/88, 90,
103, 107, 109, 119.

Baktēriju tīrkultūras piensaimniecībai un siera raugu aizliegts ie-

vest— 31/273, 282.

Baku, aizsargu, potēšana —
sk. Aizsargbaku potēšana...

Bāku, loču un kuģu tonnāžas nodokli
—

sk. Kuģu tonnāžas, 10ču...

Bāku nodoklis Latvijas ostās — 20/194, 197,206, 269; 21/58,155, 289.

Baidās upei ūdensceļu sarakstā
— 37/195.

Baldones ciema saistošie noteikumi
— 29/215; 37/109.

Baldones peldvietas noteikumi
— 28/108; 29/115, 120; 30/107, 136.

Baldones sēravotu dziedniecības vietām cenu saraksti — 27/122.
Baldones sēravotu iestādes apmeklētājiem noteikumi — 20/161;

32/99, 225; 33/105, 177; 34/113; 35/115; 36/112; 37/111.
Baldones sēravotu statūti

—
sk. Statūti...

Baldones sēravotu vannu bezmaksas un palētināta lietošana
—

20/159; 21/62.

Baldones un Ķemeru dziedniecības
— 24/68, 73; 26/97.

Baldones un Ķemeru sēravotos bezmaksas ārsta konsultācija ierēd-

ņiem un mazturīgiem — 24/102, 139.

Baldones un Ķemeru sēravotu iestādes un civīldarbinieku un viņu
ģimenes locekļu ārstēšana

— 25/98, 101.

Balets, ritmika, plastika — 28/28.

Bāliņa privātā lopkautuve — 28/165.

Balneoloģiskā ārstēšana
—

sk. Ārstēšana, balneoloģiskā...
Balodim, Armijas virspavēlniekam ģenerālim, zemes piešķiršana —

sk. Zemes piešķiršana Armijas...

Balodim, pulkvedim, pateicība —
LS 19/83.

Balodis, Krievijas armijas kapitans, paaugstināts par kopvedi—

v

LS 19/38.
Baložu pieturā biļešu un bagāžas operāciju paplašināšana — 26/279.
Baložu stacija —' 27/96.
Baltais skārds — 27/144; 30/131.
Baltezera krastā izvilkto kokmateriālu lietā

— 24/136.
Baltezerā, Mazajā, koka materiālu novietošanas un ūdens platības

izlietošanas takse 1922. g. navigācijā — 22/97.
Baltezerā, Mazajā, nogrimušo koku izvilkšana

— 24/252.
Baltezera pietura

— 26/69; 30/126;
tas pats — darbības laiks

— 37/249.



60

Baltie India Rubber Compagnv Quadrat — 29/79.

Baltijas ģeodēzijas konvencija —
sk. Konvencija...

Baltijas jūrā ūdensceļa zīmes — 20/83, 117, 120.

Baltijas jūras kravas markas konferences ieteikumi
— 31/25.

Baltijas—Pad. Soc. Rep. Sav.
— Viduseiropas satiksmes tarifs

—

sk. Viduseiropas-Baltijas-PSRS satiksmes tarifs...

Baltijas savstarpīgā kredītbiedrība atzīta par nonākušu maksāšanas

grūtībās — 35/194.
Baltijas valstu konferences nolikumi

— 20/181.

Baltijas—Viduseiropas—Pad. Soc. Rep. Sav. satiksme
—

sk. Vidus-

eiropas—Baltijas—Pad. Soc. Rep. Sav. satiksme...

Baltische Blātter aizliegums atcelts — 20/46.
Baltische Monatshefte sodīšana — 35/33; 36/186.
Baltkrievu bērnu dārza atvēršana

— 30/157.
Baltkrievu ģimnāzijām un obligātām skolām mācību pārtraukums

— 32/33.
Baltkrievu ģimnāzijas Daugavpilī pārbaudījumi — 30/106.
Baltkrievu ģimnāzijas Daugavpilī stundu plāns — 30/194.
Baltkrievu ģimnāzijas gala pārbaudījumi — 34/110.
Baltkrievu ģimnāzijas stundu plāns — 33/152.
Baltkrievu mācības iestādēm Skolu departamentarīkojums — 35/81.
Baltkrievu obligātoriskā skola Skaistas pagastā — 29/208.
Baltkrievu obligātoriskās skolas atvēršana Rīgā — 30/176.
Baltkrievu obligātoriskāsskolas atvēršana Silovas miestā — 27/5.
Baltkrievu obligātorisko skolu stundu' plāns — 24/188; 27/196;

28/173; 29/194; 30/199; 31/210.
Baltkrievu obligātorisko skolu un vidusskolas ģimnāzijas stundu

plāni 1925./26. mācības gadam — 25/183.
Baltkrievu obligātorisko skolu un vidusskolu stundu plāni 1926./27.

mācības gadam — 26/204, 210.

Baltkrievu papildu skola Sarkandaugavā— 27/37.
Baltkrievu papildu skolas stundu plāns — 31/193.
Baltkrievu reālģimnazijas stundu plāni — 24/190.
Baltkrievu skolām rīkojums — 26/241.
Baltkrievu skolas

— 29/108; 30/283.
Baltkrievu skolās lieldienu brīvlaiks

— 26/65.
Baltkrievu skolās mācību pārtraukums — 28/294; 29/288; 30/46.
Baltkrievu skolotāju biedrības Rīgas privātās baltkrievu ģimnāzijas

slēgšana — 35/170.

Baltkrievu vidusskola Daugavpilī — 29/190.
Baltkrievu vidusskolām pabalsti — 29/40.
Baltkrievu vidusskola Rīgā — 29/191.
Baltkrievu vidusskolas — 25/150.
Baltkrievu vidusskolās, arodu- un obligātās skolās darba iekārto-

jums — 27/255; 29/34.



61

Baltkrievu vidusskolās pārbaudījumi — 27/109; 28/112.
Baltkrievu vidusskolās stundu plāns — 27/258.
Balvu administrātīv. robežas—sk. Robežas, pilsētu administratīvās...

Balvu ģimnāzijas pārņemšana valsts uzturēšanā
— 32/165.

Balvu komercskolas likvidēšana
— 27/169.

Balvu komercskolas, valsts, atklāšana
— 27/169, 182.

Balvu miestam pašvaldību tiesību piešķiršana —
sk. Pilsētu tiesī-

bas piešķiršana...

Balvu pilsētas obligātoriskā skola pārņemta valsts uzturēšanā
—

34/221.
Balvu pilsētas saistošie noteikumi

— 27/67; 28/210; 29/43; 30/150;
32/149; 34/120, 162, 211, 222; 35/110, 116, 127, 247; 36/29,

36, 148, 150, 268, 269, 279; 37/50, 52, 114, 282.

Balvu stacijas pārdēvēšana — 34/226.
Balvu stacija — sūtījumu piegādāšana — 35/245; 36/181.
Banānu novietošana privātā noliktavā

— 30/244.
Bandrolēšana

— 28/92.

Bandroļu daudzuma noteikšana — 26/242.

Bandroļu daudzuma noteikšana vīnu darītavām
— 31/294.

Bandroļu obligātoriskais daudzums minerālūdeņu v. c. ražotavām—

35/43.

Bandroļu obligātoriskais daudzums rozīņu vīnu darītavām
— 29/148.

Bandroļu obligātoriskais daudzums vīnu darītavām — 34/14,
Bandroļu uzglabāšana alus un augļu un minerālūdeņu darītavās un

noliktavās
— 24/71.

Banka, Latvijas —
sk. Latvijas banka...

Banka, Valsts zemes —
sk. Valsts zemes banka...

Bankevica Nikolaja rakstu darbu biroja Rīgā slēgšana — 37/282, 287.

Banknotu apmaiņa un iznīcināšana — sk. Bojāto un nolietoto valsts

kases zīmju...
Bankrots, maksātnespēja —

sk. Maksātnespēja, bankrots.

Banku galvojumi— 27/220.
Banku galvojumi drošības naudas vietā — 23/203.
Banku garantijas mežu torgos — 23/244.

Banku kantori (pārgroz. Kreditlikumos) — 30/14.
Banku saraksts, kurās pieņem bezdarba apkaros, iemaksas—33/66.
Baptistu draudzes

—
sk. Draudzes, baptistu.

Bārbeļu un pabērzu iznīcināšana
— 30/65, 120; 31/193; 32/280, 296.

Bārdas skujamo asmeņu plombēšana — 34/246.
Bardžunu pārejas punkts — 28/266.
Barības, spēka, iepirkšanai aizdevumi

—
sk. Aizdevumi spēka ba-

rības iepirkšanai...
Bāriņu tiesām un pagastu tiesām tiesību piešķiršana uzlikt naudas

sodus nolaidīgiemaizgādņiemunaizbildņiem — 22/243;23/249.
Bāriņu tiesas pilsētās — 34/177; 36/65, 66.



62

Bāriņu tiesu, muižnieku, slēgšana — 20/267.

Barona, Krišjāņa, prēmijas — 24/66; 26/257; 32/39.
Tas pats — to piešķiršana — 26/39; 28/55; 29/56; 31/54; 32/55;

33/56; 34/56; 35/58; 36/57; 37/55.

Barona, Krišjāņa, tautas augstskolas audzēkņu braucieni pa dzelz-

ceļiem — 33/38.
Bārtas dziesmu svētku braucieni

— 33/196.
Bārtas stacija — 26/277.
Bārtas upes aizsprosta pie Vilkupes izmantošana koku pludinā-

šanai — 36/174.
Bārtas upes rēgulēšanai nekustamas mantas atsavināšana

—
sk.

Nekustamas mantas atsavināšana...

Bātas ciema saistošie noteikumi — 26/247; 34/3.
Bātes pietura — 29/111.

Baumu, nepamatotu un uztraucošu, izplatīšanas aizliegums — LS

19/65;20/3, 129;22/132.
Baumu un nepatiesu ziņu izplatītāju sodīšana

— 34/111, 121.

Bauskas apriņķa priekšnieka paziņojums — 37/267.
Bauskas apriņķa saistošie noteikumi

— 25/275, 277, 278; 28/34;
32/227, 239.

Bauskas apsardzības biroja sargu cepures — sk. letērps, Bauskas...

Bauskas izstāde
— 25/232.

Bauskas lauksaimniecības un rūpniecības izstāde
— 24/227.

Bauskas muitas punkta likvidēšana
— 29/99, 102.

Bauskas patērētāju biedrības vietā bez sev. pilnv. stājās Latvijas
Kreditbanka

— 37/150.
Bauskas pilsētā dzelzceļu transporta kantoris

— 37/166.
Bauskas pilsētas saistošie noteikumi

— 25/222, 224; 26/132—134,

151—153, 180—182; 27/24, 65, 133, 286; 28/34, 30/65, 242;

32/274; 33/106; 34/202; 35/29, 136, 159; 36/16, 115, 213,
273—275, 281; 37/49, 80, 98, 133, 249, 257, 273.

Bauskas pilsētas slimnīcas takse — 28/34.
Bauskas un apkārtnes krājaizdevu sab-bas „Spēks" vietā stājās Lat-

vijas Kreditbanka 37/268.

Bauskas vācu kasei atcelts moratorijs — 32/225.
Bauskā tūristu pavadoņi — sk. Tūristu gidi - pavadoņi Bauskā.

Baznīcas, cv.-luterāņu, draudzes padomes — 19/61; 28/52.

Baznīcas, ev.-luterānu, draudžu padomes un valdes — instrukcija
29/6, 50.

Baznīcas, cv.-luterāņu, draudžu padomju un valžu vēlēšanas —

instrukcija — 22/289.

Baznīcas, cv.-luterāņu, draudžu priekšstāvju sinodes sasaukšana baz-

nīcas virsvaldes ievēlēšanai 1922. g. 21. febr.
— 22/19.

Tas pats — instrukcija — 22/19.
Baznīcas, cv.-luterāņu, draudžu vēlēšanas

— instrukcija — 32/16.



63

Baznīcas, cv.-luterāņu, institūts
— 23/267; 24/77.

Baznīcas, cv.-luterāņu, likuma pārgroz. — 26/209; 27/130; 34/217.

Baznīcas, cv.-luterāņu, pārvaldīšana un Vidzemes cv.-luterāņu kon-

sistorijas likvidēšana
—

sk. Konsistorijas, Vidzemes cv.-lute-

rāņu, likvidēšana un...

Baznīcas, cv.-luterāņu, stāvoklis — 28/188.

Baznīcas, cv.-luterāņu, virsvaldes ievēlēšana — 25/45.
Baznīcas, cv.-luterāņu, virsvaldes noteikumi

— 28/52; 34/282.

Baznīcas, cv.-luterāņu, virsvaldes revizijas komisija — 35/230.

Baznīcas, pareizticīgās, stāvoklis — 26/228.
Baznīcas, pareizticīgās, teoloģ. institūta atvēršana

— 36/276.
Baznīcas un lūgšanas nami

—
tautas nobalsošanai likumprojekta

ierosinājums par viņu neatsavināšanu
— 23/67.

Beāter privātās obligātoriskās skolas un sieviešu ģimnāzijas atvēr-

šana
— 25/192.

Bebru aizsardzība
— 27/196.

Bēgju ievedamo krievu naudas zīmju reģistrēšana — 20/292.

Bēgļu pārsūtīšanas kārtība dzimtenē, kuri dzīvo Ukrainas sociālistis-

kās padomju republikas territorijā — konvencija —
sk. Kon-

vencija...
Bēgļu pārvešanas noteikumu pārkāpējiem sodi

— 21/48.

Bēgļu reevakuācijas līgums starp Latviju un Krieviju —
sk. Kon-

vencija...

Bēgļu reevakuācijas summas, aizdevumi un to atmaksa — 20/196.

Bēgļu un emigrantu un viņu mantu pārvadāšana — 30/71.
Bēgļu un gūstekņu pārvešanas noteikumi

— 20/216.

Bēgļu un kara gūstekņu atsvabināšanas lietā galvinieku paraksti —

sk. Kara gūstekņu un bēgļu...

Bēgļu un optantu mantas pārvešanas un likvidācijas kārtība Krie-

vijā — 22/181.

Bēgļu un optantu, no Krievijas, veselības stāvokļa pārbaudīšana —

22/175.
Bekkeres reālģimnazijas slēgšana Bauskā

— 26/192.

Bekona cūku cenas — 32/284; 33/276, 286; 34/17, 33, 66, 106, 131;

35/224.

„Bekona Eksports" akc. sab. mājlopu iepirkšanas piederumu uzglabā-
šana dzelzceļu stacijās — 37/94.

„Bekona Eksports" akc. sab. statūti
—

sk. Statūti...

Bekona, gaļas un speķa cūku cenas — 36/188; 37/6, 8, 223.

Bekona un'speķa cūku cenas — 35/170, 203, 224; 36/26.

Beļģijas-Luksemburgas Saimnieciskās ūnijas un Latvijas tirdznie-

cības un kuģniecības līgums —
sk. Konvencija...

Beļģijas satiksmē ražošanas apliecības — 34/237.

Beļģijas un Latvijas noziedznieku izdošanas un juridiskas palīdzī-
bas konvencija —

sk. Konvencija...

vencija...



64

Bēnes ciema saistošie noteikumi
— 29/290; 31/14; 33/37; 37/140.

Benzīna, resp. petrolejas uzglabāšana — 31/41.
Benzīna, tīrā, izsniegšana jūras zvejniecībai — 34/290.
Benzīna un petrolejas iztrūkumu muitas un akcīzes nodoklis

—

27/203.

Benzīna un petrolejas iztrūkumu nodokļu iekasēšana
— 27/203;

29/157; sk. arī Petrolejas un benzīna iztrūkums privāto no-

liktavu rezervuāros un nodokļa iekasēšana par to.

Benzīna uzglabāšana apakšzemes rezervuāros un tā izdalīšana —

28/249; 29/238; 36/171.

Benzīna vai benzola atbrīvošana no spirta piejaukuma — 32/62.
Benzola iztrūkums privātās noliktavās

— 35/263.

Benzola iztrūkums privātās noliktavās
—

nodokļa iekasēšana par to

37/16.

Beramas un gabalu preces
— 26/98; 28/108.

Beramas un gabalu preces, kuras ieved sabērtā veidā
— 24/103.

Berlīner Tageblatt ievešanas un izplatīšanas noliegšana — 35/189.
Berlīnes Vīnas skaņu mākslas skolas slēgšana — 37/10.
Bernes konvencija par literātūras un mākslas darbu aizsardzību —

sk. Konvencija...
Bernes konvencijas papildu akts preču pārvadāšanai pa dzelzceļiem

un likums par to
—

sk. Konvencija...
Bērniem atļauts apmeklēt operas un teātru izrādes — 27/86.
Bērnu aizgādības komiteju nodibināšanas un darbības instrukcija —

37/235.

Bērnu, ārlaulībā dzimušo, lēģitimēšana —
sk. Ārlaulībā dzimušu

bērnu lēģitimēšana.
Bērnu atpūtas koloniju lietā

— 30/25.
Bērnu dārzi, vācu privātie — 33/169, 215.

Bērnu dārzi vai patversmes to vecāku bērniem, kuri vēlas pāriet

uz lauku darbiem
— 20/101.

Bērnu dārznieču un pirmskolas skolotāju kursu klausītāju tiesība

braukt pa dzelzceļu par pazeminātu maksu
— 22/283.

Bērnu dārzos, bērnu patversmēs v. t. t. dienestā nokalpoto gadu
ieskaitīšana skolotāju izdienā

— 27/223.

Bērnu fonda, Latvijas, instrukcija — 23/10.

Bērnu koloniju un sanātoriju uzturētājiem Statistiskās pārvaldes
rīkojums — 35/189.

Bērnu minimālais vecums, tos pieņemot darbos uz jūras —
Tautu

Savienības Starptautiskās Darba organizācijas vispār, konfe-

rences I sesijā pieņemtās konvencijas projekts —
sk. Kon-

vencija...



65

Bērnu minimālais vecums, tos pieņemot rūpniecības darbos
—

Tautu

Savien. Starptautiskās Darba organizācijas vispār, konfer.

I sesijā pieņemtās konvencijas projekts — sk. Konvencija...
Bērnu naktsdarbs rūpniecībā —

Tautu Savien. Starptaut. Darba or-

ganizācijas vispār, konfer. I sesijā pieņemtās konvencijas
projekts —

sk. Konvencija...
Bērnu novietošana lauku atpūtā — 34/123; 35/76; 36/81, 83,

133, 141.

Bērnu novietošana uz dzīvi pie privātām personām — 29/137; 35/73.
Bērnu patversmes, valsts

—
sk. Patversmes, bērnu, valsts.

Bērnu, pilsētas trūcīgo, novietošana vasaras atpūtā — 34/144;37/76.
Bērnu sanatoriju un vasaras koloniju uzturētājiem pārskatu iesū-

tīšana — 36/177.

Bērnu sanātoriju un vasaras koloniju uzturētājiem rīkojums —

34/181; 37/193.

Bērnu saņēmējām instrukcija — 21/44.

Bērnu, slimo kasu dalībnieku, novietošana atpūtā 1937. g. vasarā —

37/77.
Bērnu übagošana novēršama un pilsētu valdēm tie ievietojami bērnu

patversmēs — 20/23.
Bērnu un jaunatnes pārvadāšana pa dzelzceļiem — 30/94.
Bērnu uzņemšana zīdaiņu patversmē — 22/285.
Bērzaines skolotāju semināra slēgšana un Rīgas skolotāju institūta

atvēršana
— sk. Skolotāju institūta, Rīgas, atvēršana un...

Bērzgales pietura — 27/37.
Bērziņš, A., Kurzemes apgabala pilnvarnieks pilnvarots ārzemnieku

lietās Liepājas pilsētā un Grobiņas, Kuldīgas, Aizputes, Vents-

pils un Talsu apriņķī — LS 19/85.

Bērzpils—Rēzeknes I līnijas atklāšana
— 34/46, 51.

Bērzpils stacija — 30/251.
Bērztisa Artura ģeodēziskodarbu un uzņēmumuslēgšana — 36/69.
Bērzu koka kastu dēlīšu muitošana

— 36/96.

Bezalkoholisko dzērienu nosaukumi
— 25/119.

Bezalkoholisko kvasa, limonādes, augļūdeņu, smalko un zeltera akcī-

zes nodoklis
— 20/222, 269; 21/160; 22/245; 32/70. .

Bezbiļetnieki vilcienos
—

soda naudu iekasēšana no tiem
— 20/156.

Bezdarba apkarošana — 30/281; 31/15; 33/95, 100, 132.

Bezdarba apkarošanai līdzekļu iemaksa — 33/38, 39.

Bezdarba apkarošanai līdzekļu sagādāšana — 31/294; 32/15, 46, 54,

110, 291; 33/8, 21, 25, 26, 132, 231, 283, 5; 36/40.

Bezdarba apkarošanas fonda līdzekļu izlietošana — sk. Fonds.

Bezdarba apkarošanas fondam iemaksas
— 37/64.

Bezdarba apkarošanas kommisija — 29/14, 56.

Bezdarba apkarošanas likuma izvešana dzīvē
— 31/15.



66

Bezdarba atlīdzība kuģu bojā iešanas gadījumā —
Tautu Savien.

Starptaut. Darba organizācijas vispār, konfer. II sesijā pie-
ņemtais konvencijas projekts — sk. Konvencija...

Bezdarbnieki
— 29/36.

Bezdarbniekiem pabalsti par lauku darbiem
— 33/90.

Bezdarbniekiem, pilsētu, aizdevumi — sk. Aizdevumi bezdarbnie-

kiem, pilsētu.
Bezdarbnieki pie kūdras pakaišu rakšanas

— 33/13, 260.

Bezdarbnieku, kas vēlas uz laukiem strādāt, reģistrācijas punkti —

20/101.
Bezdarbnieku nodarbināšana lauku darbos

— 32/278; 35/137.
Bezdarbnieku pārvadāšana — 32/53; 33/4, 166.

Bezdarbnieku pārvadāšana bez maksas
— 29/75.

Bezdarbnieku pārvadāšana uz pastāvīgām dzīves vietām — 32/123.
Bezdarbnieku reģistrēšana un nodarbināšana

— 31/204, 254;

34/8, 281.

Tas pats — instrukcija — 32/147.

Bezdokumentu bagāžas, nepieprasīto preču v. c. likvidācija uz dzelz-

ceļiem — 25/255; 33/99, 110.

Bezmaksas biļetes dzelzceļu darbiniekiem
— 34/241.,

Bezmaksas biļetes un mantu bezmaksas pārvadāšana — 27/193:

28/96, 238.

Bezmaksas braukšana pa valsts dzelzceļiem valsts amatpersonām
— 34/240.

Bezmaksas pārvadāšana pa dzelzceļiem skolēniem
—

15. maija svi-

nību dalībniekiem
— 35/105.

Bezmantinieku mantas aizsardzība Latvijā — 20/68; 26/227.

Bez muitas un.akcīzes ievedamas preces — 28/145, 163; 31/5; 32/97.
Bezpārsēšanās Rīga—Virbaļi—Berlīne satiksme — 23/126.
Bezpeļņas biedrību pārreģistrēšana — 24/113.
Bezsaimnieka akcijas un paji — 32/89, 213, 252; 33/45, 79,

107; 36/63.
Bezsaimnieka nekustamas mantas ieskaitīšana valsts zemes fondā

— 35/227, 237, 290; 36/10, 17, 24, 29, 34, 40, 47, 48, 73, 123;

37/78.
Bezvēsts promesošie — pārgroz. Civīl- un Civilprocesa likumos —

29/99.
Bezzemniekiem, kas vēlas iegūt zemi līdz 1921. g. Jurģiem, jāie-

sniedz pieprasījumi līdz 1921. g. 7. janv. — 20/289.
Bezzemnieku zemes rentnieku un jaunsaimnieku pārvadāšana —

sk.

Jaunsaimnieku, bezzemnieku...

Bibliotēkām jāiesniedz ziņas Izglītības ministrijai — 20/172.
Bibliotēkām jāiesniedz ziņas līdz 1920. g. 1. aug. — 20/156, 159.

Bibliotēka, nošu centrālā, pie Kultūras fonda
— 35/102.

Tas pats — instrukcija — 35/189.



67

Bibliotēkas, Prūsijas valsts, grāmatu lietošanas līgums ar valsts

bibliotēku
— 22/270.

Bibliotēkas un lasītavas un tirdzniecība ar drukas darbiem
—

sk.

Poligrāfisko iestāžu ražojumu...

Bibliotēkas un lasītavas un tirdzniecība ar poligrāfisko iestāžu ra-

žojumiem —
sk. Poligrāfisko iestāžu ražojumu...

Bibliotēka, valsts
— 21/13; 22/121.

Bibliotēka, valsts
— dāvinājumu saraksts

— 23/224.

Bibliotēku, lasītavu, spiestuvju un citu poligrāfisko iestāžu, preses

un izrāžu uzraudzības noteikumu pārkāpšana —
Sodu likumi

— 24/243.

Bibliotēka, valsts
—

oficiāli izdoto drukas darbu iesūtīšana tai
—

sk. Drukas darbu, oficiāli izdoto, iesūtīšana valsts...

Bibliotēku katalogs, Kultūras fonda
— 22/144—146.

Bidderu, fon, laulātu draugu Heinricha Heinricha dēla un Matildes

Johanna meitas, testāmenta noteikumu grozīšana —
sk. Te-

stamenta noteikumu grozīšana...

Bīdelēt rudzus un miežus un tirgoties ar bīdelētiem rudzu un miežu

miltiem, kā arī cept un pārdot maizi no tiem aizliegts —

19/57; 20/40.

Tas pats —
atcēlums

— 21/214.

Biedrībām, kas slēgtas, likvidācijas termini pagarināti — 35/106,

107, 114.

Biedrībām, strādnieku un arod-, ieceltas un atceltas valdes un revi-

zijas kommisijās vai to locekļi —
sk. Arodbiedrībām ieceltas

un atceltas valdes...

Biedrībām un organizācijām iecelti likvidātori — 34/ 172, 176, 180,

202, 206, 214, 216, 219, 227, 231, 236, 242, 244, 253, 254, 255, 257,

267, 279; 35/2, 5, 7, 9, 10, 14, 17, 18, 23, 24, 27, 28, 33, 36, 46,

47, 51, 53, 59, 63, 64-67, 77, 82, 86, 88, 90, 95, 96-101, 104, 107,
108, 112, 114, 116, 117, 122, 128—132, 134, 136, 138, 140, 145,

147—149, 151, 152, 156—158, 163, 166, 170, 173,. 174, 176, 178, 181,

183, 186, 188, 190—192, 196. 197, 201, 203, 204, 206, 213, 215,

219, 225, 226, 231, 234, 236, 240, 241, 245, 249. 250, 252, 254, 258,

261, 262, 264, 269, 271, 276, 279, 280, 285, 286, 288, 289, 292,
293, 296; 36/2, 4, 5, 7, 11, 12, 14, 15, 18, 23, 25, 31, 34, 37,

40—43, 46, 47, 53, 55, 56, 61, 65, 67, 68, 70, 71, 74, 76, 77, 79—83,

89, 95, 98, 103—106, 108, 109, 112, 118, 120* 122—125, 127, 128,

137, 143, 153, 161, 162—167, 169, 170, 173, 175, 177, 179, 181, 192,

193, 194, 200, 203, 206, 209, 230, 231, 241, 243, 251—253, 256,

258, 263, 264, 266, 269, 273, 283, 285, 291, 292, 294; 37/s—B,

25, 35—38, 47, 59, 60, 64, 67, 90, 91, 96, 99, 100, 104, 106, 111,



68

127; 128, 131, 141, 143, 154, 156—158, 160, 165, 166, 171, 172,
174, 176, 181, 185, 187, 189, 190, 193, 196—198, 200, 201, 204,
211, 215, 224, 236, 248, 250, 263, 271, 275, 276, 281, 288, 290,
291, 294.

Biedrībām unorganizācijām Rīgā jāreģistrējas līdz 1919. g. 25. aug.

— 19/16.

Biedrībām un politiskām partijām un organizācijām jāpaziņo savu

telpu adreses un aktīvo darbinieku vārdi un adreses
—

20/184.

Biedrības, kuru manta pēc darbības izbeigšanas pāriet Latvijas tirdz-

niecības un rūpniecības kameras īpašumā — 36/75, 76, 79.

Biedrības, lauksaimniecības, jāatjauno —
LS 19/69.

Biedrības, savienības un politiskas organizācijas — 23/152; 24/121;

25/41, 150; 26/203, 211, 219, 233, 285; 29/63, 238, 276; 33/95,

223; 36/72.

Biedrību darbības un izrīkojumu ierobežošana
— 34/107.

Biedrību, kooperātīvuv. c. organizāciju valdēs, padomēs unrevīz. kom-

misijās pārmaiņas — 34/188, 202, 203, 204, 215, 227, 229, 238,

253, 254. 255, 266, 267, 271, 279, 288, 290, 293; 35/2, 5, 10,

14, 23, 24, 27, 29, 36, 46, 48, 49, 50, 55, 64. 66, 67, 69, 73, 74, 77,

84, 88, 90, 96, 98, 99—101, 104, 105, 107, 109, 114, 116, 117,

120, 122, 123, 124, 126, 128—131, 147, 156—158, 163, 170,

173, 178, 180, 181, 183, 185, 187, 190, 197, 201, 202, 213, 215,

219, 225, 227, 228, 231, 234, 235, 241, 250, 252, 254, 255,

258, 261. 265, 269, 273, 279, 280, 285, 288, 289, 291, 292,

294; 36/1,5,6,8,11,13—16, 18,19,22, 23—25, 35,37,41,43,

44, 50, 51, 54, 55, 57, 60—62, 64, 67, 70, 72, 75, 77, 82, 83, 85,
88, 92, 95, 96, 98, 102, 105—108, 112, 113, 119, 120, 122, 123,

137—139, 143, 147, 152, 154, 158, 160, 161, 167, 169, 170, 173,

177, 179, 181, 184, 189, 191, 192, 197, 199, 203, 205—208,216,

225, 226, 228, 233, 234, 241, 245, 247, 251, 256, 258, 260, 261,

263, 266, 269, 273, 278, 279, 284, 286, 288, 290, 291,292, 294;

37/4, 5, 11, 15, 22, 23, 26, 27, 31—34, 39, 41, 47, 50, 52, 53, 56,

59, 61, 64—69, 73, 78, 79, 81, 84, 88, 89, 91, 92, 96, 98, 99, 102,

104—107, 110, 111, 117, 120—124, 128, 131, 135, 136, 141, 143,

145, 146, 147, 149, 151, 154, 160, 165, 166, 174, 181, 185, 187,

193, 207, 211, 217, 227, 228, 229, 231, 234, 235, 236, 237, 242, 243,

244, 248, 249, 255, 258, 261, 267, 271, 281, 288, 289, 292, 294.

Biedrību likvidācijas kavēšanas dēļ sodītie
— 36/164.

Biedrību pārreģistrēšana — 23/158, 276.

Biedrību reģistrēšana Ziemeļlatvijā — 19/19.

Biedrību, savienību un politisku organizāciju slēgšanas, likvidācijas

un reģistrēšanas kārtība izņēmuma stāvokļa laikā — 34/130,

163, 189, 270, 281; 35/ 42, 45; 36/61.



69

Biedru kartiņu izsniegšanas kārtība zīmognodevas kontrolei
— 22/73.

Biešu audzētāju saraksti un līgumi 1934. g. — 34/39.
Biezi apdzīvotas vietas, kas neietilpst pilsētu administrātīvās robe-

žās
— 25/284; 31/262; 32/280; 33/8, 160; 35/9, 170.

Biezi apdzīvotu vietu pārdēvēšana — 31/293.
Biezi apdzīvotu vietu un pilsētu būvniecībai aizdevumi

—
sk. Aizde-

vumi, valsts, pilsētu un biezi apdzīvotu vietu...

Bijušās Krievijas agrārbanku aizdevumi Latvijā —
sk. Krievijas,

bijušās, agrārbanku aizdevumi...

Bijušās Krievijas akciju banku likvidācijas nobeigšana —
sk. Krie-

vijas, bijušās, akciju agrārbanku likvidācijas...

Bijušās Krievijas akciju banku, likvidējamo, un to nodaļu kreditoru

prasību nokārtošana
— 27/207; 28/249; 35/87.

Bijušās Krievijas akciju sabiedrībām piederošo Valsts saimniecības

departamentāiemaksāto summu glabāšana —
sk. Akciju sa-

biedrībām, bij. Krievijas, piederošo Valsts...

Bijušās Krievijas akciju sabiedrības „Russkoje obščestvo vseob-

ščaja kompānija eļektričestva" Latvijā atrodošās mantas

korroborēšana uz „Vseobščaja eļektričeskaja kompānija" vār-

du
—

sk. Akciju sabiedrības, bij. Krievijas...

Bijušās Krievijas akciju sabiedrību likvidācijas kommisijās — 25/77,
91, 93, 166.

Tas pats —
to atsvabināšana no pienākumu izpildīšanas —

29/240.

Bijušās Krievijas armijas kritušo un mirušo, un Polijā apglabāto
latviešu kareivju saraksts

— 23/127.
Bijušās Krievijas armijas municija, kara piederumi, apģērbi un zā-

baki jāpieteic; —
to cenas —

sk. Krievijas, bijušās...

Bijušās Krievijas augstskolas saraksts, kas pielīdzināmas Latvijas
augstskolām —

sk. Krievijas, bijušās,...
Bijušās Krievijas banku, agrāro, parādniekiem jāmaksā nokavētie

termiņu maksājumi —
sk. Krievijas, bijušās, agrārbanku pa-

rādniekiem jāmaksā...
Bijušās Krievijas pensionāri —

sk. Krievijas, bijušās, pensionāri...
Bijušās Krievijas zemnieku agrārbanku zemju lietas pieteicamas

līdz 1920. g. 21. aprīlim; maksājumi šīm bankām — sk. Krie-

vijas, bijušās, agrārbanku zemju lietas pieteicamas...

Bijušās krievu kara darbinieku savstarpējās palīdzības biedrības lik-

vidācijas kommisijās darbības izbeigšana — 35/241.
Bijušās Vācijas armijas municija, kara piederumi, apģērbi un zā-

_

baki jāpieteic; to cenas —
LS 19/41.

Bijušiem zemju lietotājiem atlīdzība
—

sk. Atlīdzība zemju lietotā-

jiem, bijušiem...

Bijušo kroņa zemnieku zemes īpašumu tiesību galīga nokārtošana —

25/85; 27/275; 28/22, 71, 236; 30/234, 245, 292.



70

Bikstē vācu pamatskola — 28/40.
Bikstu stacija — 27/227.

Bilances un gadapārskati, kreditiestāžu un tirdzniecības-rūpniecības
uzņēmumu — 24/67.

Bilances un gada pārskati, kreditkooperātīvu — 24/94.

Biļešu lietošana Liepājas virzienā
— 29/242.

Biļešu pārdošana, iepriekšēja — 23/196.

Biļešu pārdošana no Oktes braucošiem pasažieriem — 30/92.

Biļešu pārdošana vilcienos
— 29/239; 30/26, 41, 270; 31/74.

Biļešu pārdošana vilcienos starp pasažieru un Krasta staciju —

29/262.

Biļešu pārdošana vilcienos starp Rīgu un šķirotavu — 27/236.

Biļešu pārdošana un bagāžas pieņemšana pieturās, kas nav atvērtas

bagāžas operācijām — 35/88.

Biļetes, peronu un braucamās
— 20/89; 27/196; sk. arī Perona bi-

ļetes.
Biljardu nodoklis Rīgā —

sk. Nodoklis...

Biroji, ziņu —
sk. Ziņu biroji...

Birzes pietura — 29/19.
Birzes pieturā biļešu un bagāžas operāciju paplašināšana — 26/279.
Biržas, Rīgas, sabiedrības statūti

—
sk. Rīgas biržas sabiedrības...

Biržu pasta-tēlegrafa kantora pārdēvēšana par Madonu
— 21/251.

Biržas — 20/270; 21/29, 36'; 23/80; 35/67.
Biržu patērētāju biedrību ~Kodols" pārņem Latvijas kreditbanka

—

37/254.
Bīskapam, Latvijas ev.-lut. un katoļu, Rīgā, katedrāļu piešķiršana —

sk. Katedrāļu piešķiršana...

Bīskapu-metodistu baznīcai noteikumi
— 34/13.

Bīstamo slimību, dzīvnieku, un ievešanai noliegto augu saraksts —

30/120; 31/63.
Bišu saimēm, kas sērgu dēļ iznīcinātas, taksācijas cena — sk. Sērgās

kritušo mājkustoņu un...

Bišu sērgas-peru puves apkarošana — 31/238; 33/130.
Bites

— pārgroz. Civillikumos
— 31/23.

Bitlera receptes — 28/244.
Blīdenes stacija — 27/227.
Blūmentāla L. spiestuves Rīgā sodīšana ar Ls 25,— 37/238.

Bluķu pietura— 31/201.
Bluķu pieturā dzelzceļu operācijas — 33/140.
Bobrovas muitas punkts — 30/77.
Bobruiskas stacija — 26/49.

Bogojavļenskas privātģimnazijas atvēršana
— 25/187.

Bojājumu un zaudējumu noteikšanai pie ūdeņu lietošanas kuģniecī-
bai, plostošanai un laivniecībai kommisija — 29/149; 30/164;
32/170; 33/169; 35/257, 282.



71

Bojāto un nolietoto valsts kases zīmju apmaina un iznīcināšana —

28/40.
Bolderājas dzimtsarakstu nodaļas pievienošana Rīgas dzimtsarakstu

nodaļai — 23/20.

Bolderājas ēvelēšanas un kokrūpniecības akc. sab. bij. „Filips ša-

piro" vietā Latv. kreditbanka
— 36/76.

Bolderājas policijas iecirknis pievienots pie Rīgas pilsētas policijas
kā 13. iecirknis - 20/76.

Bolderājas staciiā vagonu padošana uz kokzāģētavas atzarojumu —

35/149.
Bonu, Liepājas pilsētas, izlaišana par 900,000 rubļiem —

sk. Liepā-
jas pilsētas nauda...

Bornsmindē dārzkopības skolas atvēršana
— 26/188.

Borovajas sādžā gaļas apskatīšana — 28/296.
Borovskas pārdēvēšana par Sileni

— 32/249.
Boržoma muitošana

— 25/176.
Brākšķos pasažieru vilcienu pieturēšana — 31/132.
Brakšķu pietura 32/224, 281.

Brakšķu pieturā darbības paplašināšana — 37/283.

Brāļi Bušs akciju sabiedrība
— 30/131.

Brāļu Bušs akc. sab. finieru fabrika
— 30/57, 257.

Brāļu Bušs akc. sab. finieru fabrikas brīvterritorijas tiesību atcel-

šana
— 32/99.

Brāļu Bušs finieru fabrika — 29/230.

Brāļu evaņģēliskās draudzes Latvijā — 33/232.
Tas pats —

atcēlums
— 35/235.

Brāļu kapu komitejas statūti — sk. Statūti...

Brāļu kapu komitejas vienreizēja naudas loterija — 21/104.
Bramberģes piensaimnieku sabiedrības vietā bez sev. pilnv. stājās

Latvijas kreditbanka
— 37/176.

Bramberģes sadraudzīgai biedrībai „Līgo" aizliegts sasaukt pilnas
biedru sapulces — 37/172.

Braslas un Amatas upēs lašu, taimiņu un foreļu zveja — sk. Amatas

un Braslas upēs...

Braucēju kustība pilsētās un miestos
— 27/179.

Braucieni ar atvieglotu tarifu
— 35/194.

Braucieni caur Krustpili un Jēkabpili — 32/83.
Braucieni un pārvadājumi uz valsts rēķinu — 27/2.
Braukšana ar velosipēdiem — 27/47.
Braukšana ar velosipēdiem un motocikliem

— 24/34.
Braukšana augstākā klasē atvaļinātiem virsniekiem, kam piešķirts

formas tērps — 25/293.
Braukšanas atļaujas pa Latviju — 19/38.
Braukšanas ātrums Rīgas Jūrmalas šosejā — 25/126.
Braukšanas grāmatiņas jūrniekiem — 24/76.



72

Braukšanas maksas pazeminājums acu ārstu kongresa dalībniekiem

Kairā
— 37/269.

Braukšanas maksas pazeminājums aizsargu sacīkšu dalībniekiem —

35/191.
Braukšanas maksas pazeminājums ārzemju izstādēm v. c. sarīkoju-

miem — 34/240, 257, 271; 35/153, 156, 159, 178.

Braukšanas maksas pazeminājums ārzemju izstāžu apmeklētājiem
1932. g. — 32/146, 167.

Braukšanas maksas pazeminājums ārzemju sarīkojumu apmeklētā-

jiem — 35/101; 36/10, 20, 31, 32, 37, 51, 72, 73, 99, 109, 118,
119, 126, 153, 156, 170, 171, 192, 196, 231; 37/18, 33, 43,

51, 73, 83, 117, 119, 144, 163, 168, 175, 180, 207.

Braukšanas maksas pazeminājums atpūtā braucošiem bērniem un

viņu pavadoņiem — 35/122; 36/99; 37/92.

Braukšanas maksas pazeminājums X piensaimnieku kongresa dalīb-

niekiem
— 34/84.

Braukšanas maksas pazeminājums dziesmu svētku, 9. latvju vispā-
rējo, koru dalībniekiem — 37/264.

Braukšanas maksas pazeminājums lekšlietu ministrijas lektoriem
—

36/258.
Braukšanas maksas pazeminājums lekšlietu ministrijas propagandas

pārvaldes darbiniekiem -— 36/99.

Braukšanas maksas pazeminājums iekšzemes sarīkojumu dalībnie-

kiem un apmeklētājiem — 36/120, 131, 136, 179, 182, 188, 200,

231, 237; 37/24, 28, 31, 75, 77, 92, 145, 156, 168, 180, 188, 191,

192, 207.

Braukšanas maksas pazeminājums Karalauču v. c. izstādēm
—

35/86, 92, 101, 109.

Braukšanas maksas pazeminājums Ķeguma būvdarbu strādniekiem

37/40.

Braukšanas maksas pazeminājums Lāčplēša ordeņa kavalieriem
—

24/249.
Braukšanas maksas pazeminājums laikrakstu līdzstrādniekiem —

35/159.
Braukšanas maksas pazeminājums Latvijas aerokluba biedru gru-

pām — 36/157.

Braukšanas maksas pazeminājums Latvijas nacionālo olimpisko sa-

cīkšu dalībniekiem
— 35/190.

Braukšanas maksas pazeminājums Latvijas skolēnu kooperātīvu da-

lībniekiem
— 36/63.

Braukšanas maksas pazeminājums „Latvijas Vanagi" biedrības da-

lībniekiem
— 36/44.

Braukšanas maksas pazeminājums „Latvijas Vanagi" vieglatlētikas
sacīkšu dalībniekiem— 35/204.



73

Braukšanas maksas pazeminājums laukstrādniekiem — 35/52, 100,

271; 36/50; 37/222.
Braukšanas maksas pazeminājums Leipcigas v. c. izstāžu apmeklē-

tājiem — 35/5, 15, 36, 40, 63, 68, 73.

Braukšanas maksas pazeminājums mācības iestāžu audzēkņiem
—

36/120, 204, 231; 37/36, 117.

Braukšanas maksas pazeminājums mazpulku dalībniekiem
— 35/86,

191.

Braukšanas maksas pazeminājums pa Vācijas dzelzceļu daļu, Angli-

jas, Francijas, Beļģijas-Polijas, Lietavas, Latvijas, Igaunijas
un Rumānijas trešā pasažieru un bagāžas satiksmē

— 37/169,
234, 270.

Braukšanas maksas pazeminājums redakciju līdzstrādniekiem
—

35/132.
Braukšanas maksas pazeminājums pa dzelzceļiem

— 34/13, 165, 177,

184, 187.

Braukšanas maksas pazeminājums Polijas laukstrādniekiem
—

34/254; 36/231; 37/40, 240.

Braukšanas maksas pazeminājums Sabiedrisko lietu ministrijas lek-

toriem un māksliniekiem
— 37/100, 258.

Braukšanas maksas pazeminājums skolēnu kooperātīvu un krājkašu
konfer. dalībniekiem — 37/48.

Braukšanas maksas pazeminājums skolniekiem
— 22/84, 90, 270,

64; 23/17, 164; 25/127; 26/28, 147; sk. arī Mācības iestāžu

audzēkņu braucieni pa dzelzceļu.
Braukšanas maksas pazeminājums starptaut. rakstnieku un kompo-

zītoru 9. kongr. — 34/113.

Braukšanas maksas pazeminājumstuberkulozes apkarošanas 9. starp-
taut. konfer.

— 34/126.
Braukšanas maksas pazeminājums ugunsdzēsēju kursu dalībniekiem

— 35/273.
Braukšanas maksas pazeminājums uz Aglonas katoļu jaunatnes die-

nu — 35/179.
Braukšanas maksas pazeminājums vēsturnieku 7. kongresa dalībnie-

kiem
— 33/178.

Braukšanas maksas pazeminājums zemes ieguvējiem, rentniekiem

v. c. un viņu ģimeņu locekļiem — 36/32; 37/58.

Brazilijas Savienoto valšķu un Latvijas nolīgumi — sk. Konvencija...

Brenguļu pieturā operāciju paplašināšana — 34/239.
Brezentu, dzelzceļiem piederošu, lietošanas maksa

— 25/255.
Brezentu, privāto, atpakaļvešana no Liepājas uz Kuldīgu — 35/287.
Briežu pietura — 29/218.'
Briežu pieturā biļešu un bagāžas operāciju paplašināšana — 26/279.

Briežu stacijā sīksūtījumu preču operācijas — 33/2.

Briģu pietura— 34/257.



74

Brillantgriin krāsai ievedmuitas atmaksa
— 34/18.

Briseles izstādei tarifa pazeminājumi — 35/7.
Briseles izstādes laika pagarināšana — 35/237.
Briseles izstādes-tirgus apmeklētājiem braukšanas maksa

— 33, 69.

Briseles 1910. g. 23. sept. konvencijas dažu noteikumu apvienošana
par kuģu sadursmēm v. c. —

sk. Konvencija...

Britanijas un ārzemju bībeles biedrības sūtījumu pārvadāšana pa

dzelzceļu — 22/243.
Brīva līguma darbiniekiem atalgojums —

sk. Atalgojums... .
Brīvas kustības aizliegums Daugavgrīvas cietokšņa rajonā — 23/251.
Brīvas telpas Rīgas namos jāpieteic līdz 1919. g. 5. oktobrim —

19/52, 53.

Brīvbiļetes, dzelzceļu —
sk. Dzelzceļu brīvbiļetes...

Brīvdienas vācu skolās 1923./24. māc. gad. — 23/258.
Brīvdienas žīdu skolās

— 22/208.
Brīvības cīnītājiem, Latvijas, zemes piešķiršana -— sk. Zemes pie-

šķiršana Latvijas brīvības...

Brīvības cīnītāju, Latvijas, piemiņas diena
—

sk. Latvijas brīvības

cīnītāju...
Brīvības cīnu dalībnieku studentu atbrīvošana no lekcijas naudas —

34/232.
Brīvības pieminekļa celšanas piemiņas zīme — 37/30.
Brīvības pieminekļa komiteja — 27/294; 29/286, 292, 294; 36/86.
Brīvības pieminekļa komitejām rīkojums — 36/25.
Brīvības pieminekļa komitejām Valsts Prezidenta uzdevums —

35/53.
Brīvības pieminekļa komitejas paziņojums — 32/203.

Brīvības pieminekļa noteikumi
— 30/3, 27, 207.

Brīvības pieminekļa projekta sacensības noteikumi
— 23/246, 263;

24/60, 126;'29/235.
Brīvmaizes izsniegšana pilsētas trūcīgām kareivju ģimenēm —■

22/188; 24/90.
Brīvmaizes izsniegšanas noteikumi

— 24/63.
Brīvo profesiju darbinieki un slimo kases

— 23/284.
Brīvosta, Liepājas —

sk. Liepājas brīvosta...

Brīvostas
— 21/118.

Brīvosta, Ventspils — sk. Ventspils brīvosta...

Brīvprātīga apdrošināšanās I apdroš. sabiedrībā nelaimes gadīju-
mos — 28/159.

Brīvprātīga apdrošināšanās Vispārējā sabiedrībā
— 28/238.

Brīvprātīgo ugunsdzēsēju komandas
— 32/113.

Brīvterritorija „Gieberts un Epšteins" augļu cukura fabrikai
—

sk.

Gieberts unEpšteins augļu cukura...

Brīvterritorija Liepājas linoleuma fabrikai
—

sk. Liepājas lino-

leuma fabrika.



75

Brīvterritorija Nathera finieru fabrikai
— sk. Nathera finieru... ■

Brīvterritorija sērkociņu fabriku akc. sabiedrībai „Vasilija Andreja
d. Lapšin" —

sk. Lapšin, Vasilija Andreja d.. sērkociņu...

Brīvterritorijas — 25/33; 26/16, 67, 86, 98, 100, 104, 113, 120, 121,

130, 134, 145, 148, 192, 196, 210, 220, 225, 231; 28/2, 84, 173;

184, 209, 233, 246, 256, 260; 29/32, 151, 207; 30/73, 144, 213;

31/14, 254, 282.

Brīvterritorijas izgatavotu preču muitošana
— 28/101.

Brīvterritoriju tiesību atcelšana — 29/64; 30/36, 215; 37/168.
Brīvterritoriju tiesību piešķiršana rūpniecības uzņēmumiem, kuri

ražo eksportam — 22/244; 23/45; 31/100; 37/84, 152.

Brīvula Augusta sodīšana par biedrību nelikvidēšanu noteiktā laikā

— 35/147.

Brocēnu pagasta pārdēvēšana — 31/148.
Brocēnu stacija — 27/227.
Brošūras, kas izņemtas no apgrozības — sk. Poligrāfiskie ražojumi...
Brucelozo lopu — sk. Lopu, ar brucelozi...

Bruģa mākslīgiem akmeņiem svara nodokļa aprēķināšana —
sk.

Svara nodokļa...

Brūkleņu lasīšana valsts mežos 1933. g. — 33/177.

Bruknas pagasta pievienošana Bauskas apriņķa I policijas iecirk-

nim 28/163.

.Bruņotospēku virsvadība
— 32/295.

Bruņotu vilcienu veduma maksa
— 23/93.

Brutto un netto svari pie ievedpreču nomuitošanas
— 25/81, 101.

Brūveru mājām fideikomisa atcelšana — 36/9.
Brūvēt kandžu un alu aizliegts — 19/34.
Budapeštas izstāde

— 28/16; 29/21, 85.

Budapeštas izstādei tarifu pazeminājums — 34/32.

Budapeštas izstādes braukumiem maksas pazeminājums — 33/4, 50.

Budapeštas starptautiskā izstāde
— 27/35; 29/258; 31/19.

Budžeta projektu un norēķinu sastādīšana skolām
— 26/29.

Budžeta, 1926./27. saimniec. g., projekta 1. p. paskaidrojumu sastā-

dīšanai paraugs — 25/206.

Budžeta, valsts, ieņēmumu klasifikācija — 21/177; 22/59, 67, 264.

Budžeta, valsts, projekta sastādīšanai instrukcija — 36/259.
Budžeti apriņķos un pagastos līdz 1921. g. 31. martam — 21/8.

Budžetiem un norēķiniem pagastos un apriņķos instrukcija —

21/39, 252.

Budžēti, pārskati, ienākumi un izdevumi, pilsētu —
sk. Pilsētu ienā-

kumi, izdevumi...

Budžeti, pārksati un norēķini apriņķos un pagastos —
instruk-

cija sk. Pagastu un apriņķu budžetiem un norēķiniem...



76

Budžeti tekošam 1921. g. sastādāmi un pieņemami pilsētu un pagastu

pašvaldībām līdz 15. martam, bet apriņķu pašvaldībām līdz

15. aprīlim 1920. g. — 20/24.
Budžeti un nodokļi, pagaidu, pagastos —

sk. Pagastu pagaidu no-

dokļi un budžeti.

Budžets, Kultūras fonda
— sk. Kultūras fonda budžets.

Budžets, valsts
— 21/14, 58, 103, 104, 109; 22/73; 23/161; 24/139,

143; 26/289; 36/52.

Budžets, valsts — kara materiālu iegādāšana ārpus tekošā kredita

—
sk. Kara materiālu iegādāšana ārpus tekoša...

Budžets, valsts
—

kreditu rīkotāju sarakstā papildinājums — 25/202.

Budžets, valsts — pasažieru vagonu iegādāšana valsts dzelzceļiem
ārpus tekošā budžeta

— sk. Pasažieru vagonu iegādāšana
valsts dzelzceļiem ārpus...

Budžets, valsts
— ripojošā inventāra iegādāšana valsts dzelzceļiem

ārpus tekošā budžeta
—

sk. Dzelzceļiem, valsts, ripojošā in-

ventāra iegādāšana...
Budžets, valsts

—
sliežu un to piederumu pasūtināšana dzelzceļiem

ārpus tekošā budžeta
— 29/290; 32/2.

Budžets, valsts, 1922./23. g. — 22/163, 286; 23/66.

Budžets, valsts, 1923./24. g. — 23/161; 24/33.
Budžets, valsts, 1924./25. g. — 24/139; 25/24.

Budžets, valsts, 1925./26. g. — 25/133; 26/73.

Budžets, valsts, 1926./27. g. — 26/136; 27/26, 64, 291.

Budžets, valsts, 1927./28. g. — 27/120; 28/79.

Budžets, valsts, 1928./29. g. — 28/79, 294.

Budžets, valsts, 1929./30. g. — 29/119, 292.

Tas pats —
likuma izvešana dzīvē

— 31/51; 32/242.
Tas pats —

neizlietotā atlikuma sadalīšana
— 31/25; 32/108;

33/43.

Budžets, valsts 1930./31. g. — 30/94.

Budžets, valsts, 1931./32. g. — 31/140; 32/7.

Budžets, valsts, 1932./33. g. (iepriekš, krediti ārkārt. izdevumu seg-
šanai

— 32/99; trūcīgu pilsoņu pabalst. paredz, summas sada-

līšanai
— 32/285; 33/20, 38,' 233; 34/147) — 32/142, 294.

Budžets, valsts, 1933./34. g. — 33/152.

Budžets, valsts, 1934./35. g. — 34/131, 166, 295.

Budžets, valsts, 1935./36. g. — 35/75.
Budžets, valsts, 1936./37. g.

— 36/104, 177, 269.

Budžets, Valsts Prezidenta un vina sekretāriāta no 1922. g. 7. nov.

līdz 1923. g. 31. martam
— 22/286.

Budžets, valsts, —
tekoša Nr. 399 kredita izmantošana

— 25/217.
Budžets, valsts, 1937. g. — 37/69.
Budžetu apstiprināšana pagastos un pagastu nodokļu normēšana

—

19/98; 20/167; 22/16.



77

Budžetu, papildu, atjaunošana— 29/88.

Budžetu un norēķinu sastādīšanas un iesniegšanas kārtība — 19/9.
Budžetu un pārskatu sastādīšanai un nodokļu aplēsei un piedzīšanai

pagastu pašvaldībām instrukcija — 20/13, 14; 22/290, 292;

23/1, 5.

Bukaišu lopkopības pārraudzības biedrības „Rīts" likvidācijas lēmu-

ma atcēlums — 35/112.

Bufešu, dzelzceļu, iznomāšanas noteikumi
—

sk. Dzelzceļu bufešu

iznomāšanas...

Bukmuižas pagasta piedalīšana Rēzeknes apr. pol. 5. iecirknim
—

33/249.
Buksiera lietošanas takse ārzemju kuģiem Liepājas ostā —■ 21/97;

22/251.

Bulduru dārzkopības vidusskolas audzēkņu galvas segas —
sk.

letērps, Bulduru dārzkopības vidusskolas...

Bulduru Lielupes tilta lietošana
— 25/166; 27/110.

Bulduru Lielupes tilta lietošanas maksas atcelšana caurbraucošiem

peldošiem līdzekļiem — 22/251; sk. arī Jūrmalas pontona tilts.

Bulduru Lielupes tilta lietošanas un tvaikoņu, liellaivu un jachtu
caurlaišanas takse

— 19/16; 20/40, 152; 21/79; 22/198.
Bulduru simfonisko koncertu braucienu biļetes — 33/143.
Bulduru tilta lietošana

— 25/166; 27/110. '
Tas pats —

bezmaksas lietošana
— 24/252.

Bulduru tilta zīmes kuģu caurlaišanai — 22/226.
Bulgārijas un Latvijas līgumi — sk. Konvencija...
Buļļu stacijas pārdēvēšana — 32/84.

Buļļu, vaislas
—

sk. Vaislas buļļu...
Bulmerinka Gotfrīda testāmenta noteikumu atcēlums

—
sk. Testa-

menta noteikumu atcelšana...

Bumbieru, svaigu, dzelzceļu pārvadāšanas maksas pazeminājums —

sk. Ābolu un "bumbieru, svaigu, dzelzceļu pārvadāšanas...
Buru kuģu vadītāju zinību programma — 25/41.
Buru lidotājiemapliecības — 33/162.
Bušnieku pietura — 31/63.
Bušnieku pieturas slēgšana — 32/107.
Būvamatnieku un strādnieku algu normēšana

— 23/92.
Būvamatnieku un strādnieku dienas algas — 24/91, 122; 25/99.
Būvamatnieku un strādnieku vidējā un augstākā dienas alga, sastā-

dot iepriekšējus aprēķinus resoros — 22/200, 221, 263, 266.

Būvdarbos maksas aprēķins dienas algādžiem — 30/5; 33/249.

Būvdarbu aplēses valsts darbiem
—

sk. Valsts darbiem būvdarbu...

Būvdarbu aplēses sastādīšanas termiņš valsts darbiem — sk. Valsts

darbiem būvdarbu aplēses sastādīšanas termiņš.
Būvdarbu izvešana

— aizrādījums — 23/131.
Būvdarbu normu likums

— 35/131.



78

Būvdarbu plāni un darbu apraksti, pašvaldības iesniedzamie, aizde-

vumus pieprasot — 23/5.
Būvdarbu vadītāju un likumprojektu sastādītāju reģistrācija —

22/44.

Būvju darba un materiālu cenu saraksta iesūtīšana būvvaldei
—

22/94—96, 99.

Būvju projekti rūpniecības un sabiedriskām ēkām — 23/87; 28/237;
31/224.

Būvju projekti ūdensbūvēm — 25/62.
Būvju, sagruvušu, savešana kārtībā vai nojaukšana — 35/226.

Tas pats — instrukcija — 35/249; 37/237.

Būvju un ceļu virsvaldes iekārta, pie Satiksmes un darba ministri-

jas — sk. lekārta, Ceļu un būvju...
Būvkoku izsniegšana — 33/9.
Būvkoku izsniegšana caur pagastu valdēm

— 27/185.
Būvkoku izsniegšanai no valsts un komūnālmežiem instrukcija —

21/32, 61; 22/222.
Būvkoku izsniegšanai no valsts un privātiem mežiem instrukcija —

20/20, 21, 295.

Būvkoku izsniegšana jaunsaimniekiem— 20/223; 26/97.
Būvkoku izsniegšana lauksaimniecības vajadzībām — 20/295; 22/12,

60; 25/218; 26/57; 27/136; 28/13, 277; 32/62, 172.

Būvkoku izsniegšana — līdz 1922. g. 1. jūl. iesūtāmās ziņas — 22/99.
Būvkoku izsniegšanā mežziņu pienākumi — 23/6.
Būvkoku izsniegšana negaisā cietušām lauksaimniecībām

— 36/157.
Būvkoku izsniegšana nodegušu ēku uzbūvei ■— 20/223.
Būvkoku izsniegšana no krusas un negaisa cietušām saimniecībām

28/203.
Būvkoku izsniegšana nopostītu un jaundibināmu pilsētu un miestu

pašvaldību vajadzībām — 22/244.

Būvkoku izsniegšana — pieprasīšanas kārtība — 21/83.
Būvkoku izsniegšanas lietā paskaidrojums — 20/276.
Būvkoku izsniegšanas pārziņa nodota Mežu depart. — 21/227.
Būvkoku izsniegšana vētrās cietušām lauksaimniecības ēkām ■—

32/40.

Būvkoku, lauksaimniekiem izsniedzamo, cena — 35/294.
Būvkoku parādu kārtošana

— 34/40; 36/7.
Tas pats — instrukcija — 34/120.

Būvkoku pārvadāšana valsts un privātos mežos lauksaimniecības

ēku atjaunošanai un celšanai
— 19/95; 20/295.

Būvkoku sagatavošana un pārvadāšana Latgales lauku iedzīvotājiem
— 29/55.

Būvkoku un pabalstu izsniegšana lauksaimniecībai
— 31/252.

Būvkoku un pabalstu izsniegšanas instrukcija lauksaimniecības būv-

niecībai
— 32/172.



79

Būvmateriālu atvieglotas izsniegšanas lietā aizrādījums pagasta val-

dēm
— 36/248.

Būvmateriālu cenas — 34/4, 8.

Būvmateriālu izsniegšanā jaunsaimniekiem apliecības — 21/279.
Būvmateriālu izsniegšana lauksaimniecības būvniecībai

— sk. Lauk-

saimniecības būvniecībai būvmateriālu izsniegšana.

Būvmateriālu, ugunsdrošu, izsniegšana — sk. Ugunsdrošu būvma-

teriālu izsniegšana.
Būvniecībai, lauksaimniecības, valsts krediti

—
sk. Lauksaimniecī-

bas būvniecībai valsts krediti un...

Būvniecībai, pilsētu un biezi apdzīvotu vietu, valsts aizdevumi
—

sk.

Aizdevumi, valsts...

Būvniecībā, lauku, gar ceļiem saistošie noteikumi
— 37/30, 31.

Būvniecībā, lauku, saistošie noteikumi
— 33/261, 274.

Būvniecībā, lauku, techniskā uzraudzība — 27/175.
Būvniecības aizdevumi 1937. g. no Valsts zemes bankas — sk. Valsts

zemes bankas aizdevumi.

Būvniecības lietās pilsētu valdēm rīkojums — 27/140.

Būvniecības lietu pārzināšana apriņķu pašvaldībās — 29/262.
Būvniecības noteikumu, saistošo, izstrādāšana — 22/221.
Būvniecības pārvalde — 28/31.

Būvniecības pārvaldes techniskā padome — 22/27, 38; 27/226, 266;
30/21.

Būvniecības pārvaldes techniskās padomes materiālu un ierīču pār-
baudīšana

— 29/262.
Būvniecības pārvaldes techniskās padomes materiālu un ierīču pār-

baudīšanas kommisijai atlīdzība — 30/21.
Būvniecības pārzināšana — 21/131, 135; 22/12; 26/97; 27/124;

28/275; 30/123; 35/71.

Būvniecības, ugunsdrošas, veicināšana Latgalē —
sk. Latgalē uguns-

drošas būvniecības veicināšana.

Būvniecības uzraudzības lietā rīkojums apriņķu valdēm un priekš-
niekiem

— 33/191.
Būvniecības veicināšanas lietās, lauksaimniecības, valsts prasību

kārtošana
— 35/108; 36/75; 37/169.

Būvniecība viensētu saimniecībās — 26/168.
Būvnoteikumi biezi apdzīvotām vietām

— 36/10.
Būvpakulas atļauts brīvi pirkt un pārdot — 35/279.

Būvprojektu iesniegšana un apstiprināšana un darbu uzraudzīšana

pilsētās un ciemos
— 36/150, 208.

Būvprojektu sastādīšana un apstiprināšana lauksaimniecības ēkām

—
sk. Lauksaimniecības ēku būvprojektu sastādīšana un...

Būvtechniķi Rīgas pilsētas robežās
— 26/9, 177.

Būvuzņēmēji un rūpnieki — sk. Rūpnieki un būvuzņēmēji...
Būvuzraudzība pašvaldību ēku celšanā — 33/168.



80

Būvuzraudzība, remontdarbu un jaunbūvju — 25/62.
Būvvaldes ierēdņiem aizliegts uzņemties maksas aplēšu un projektu

sastādīšanu, un būvju un remonta darbu technisku vadīšanu

— 23/136.
Būvvaldes techniskās padomes- instrukcija — 22/27.

C

Cara laika naudas zīmes
—

sk. Naudas zīmes, Krievijas cara laika.

Carnikavas dzelzceļa līnijas atklāšana
— 33/240.

Caunu medīšanas noliegums — 34/3.
Caurbraukšana un iešana rīdziniekiem aizliegta caur līniju Kaugur-

ciems-Sloka-Babītes ezera dienvidvakaru stūris-Katrinas

muiža-Ķekava — 19/18.

Cauruļu, betona un dzelzbetona, palētināta izsniegšana pagasta val-

dēm — 37/294.

Cauruļu, drenu, apgādāšana —
sk. Drenu cauruļu apgādāšana.

Ceļa izdevumi un dienas maksa ārzemju komandējumos —
sk. Die-

nas maksa un ceļa izdevumi ārzemju komandējumos.

Ceļa izdevumu atlīdzināšana ieceļamiem, pārceļamiem un atlaiža-

miem ārlietu resora darbiniekiem — 23/173, 191; 27/223.

Ceļa izdevumu atlīdzināšana ieceļamiem, pārceļamiem un atlaiža-

miem valsts darbiniekiem valsts robežās
— 23/173, 191;

28/96, 251; 37/59.

Ceļa izdevumu atlīdzināšana ieceļamiem un pārceļamiem civīliestā-

žu ierēdņiem un vinu ģimeņu locekļiem — 21/11; 22/61;
23/173, 191.

Ceļa izdevumu atlīdzināšana kara aģentiem ārzemēs
— 28/182.

Ceļa un uzturas izdevumi nelaimē cietušiem
— 28/20.

Ceļiem, braukšanai v. c. servitūtu nodibināšana — sk, Servitūtu...

Ceļi, zemes —
sk. Zemes ceļi.

Ceļi, zemes, šosejas un ielas'
—

satiksmes uzturēšana uz tiem ar au-

tomobiļiem v. c. mēchaniskiem līdzekļiem —
sk. Automobiļu

un citu mēchanisku satiksmes līdzekļu satiksmes uzturēšana...

Ceļmalas gar lielceļiem izcērtami koki un krūmi
— 22/252, 275.

Celmlaužamo mažīiiu iegādāšana —
29/47; 30/248.

Celmu un akmeņu spridzināšana —
sk. Spridzināšana...

Ceļojošā teātra personālam tarifa pazeminājums — 27/169.
Ceļojoša teātra personāla un dekorāciju pārvadāšana pa dzelzceļu—

24/223; 26/187; 29/185.
Ceļojumu birojiem un kuģu kantoriem biļešu pārdošanas kārtība —

35/50.
Ceļojumu biroju kuponbiļešu izdošana

— 36/60.



81

Ceļojumu un transporta biroji, dzelzceļu — 21/75; 32/275; 33/28,

155, 202; 34/54, 94, 135, 245: 35/112, 109; 37/81, 111, 166,
192.

Ceļotāju mantu muitošana
— 28/147.

Cejtrans — 27/121.
Ceļtransos biļešu izsniegšana — 36/48.

Celtuvju lietošanas takse
— 25/70, 80.

Celtuvju normāltakse pār Daugavu — 22/206.

Celtuvju pār Daugavu un citām upēm saistošie noteikumi — 22/206.

Ceļu aizņēmums —
sk. Aizņēmums...

Ceļu būves un labošanas darbi, sabiedriskie
— 29/103.

Ceļu būves un labošanas darbi, šoseju un zemes ceļu departamenta

sabiedrisko darbu kārtībā izvedamie, ar Tautas labklājības
ministrijas kreditiem

— 29/275.

Ceļu fonda nodoklis —
sk. Nodoklis...

Ceļu fonds
—

sk. Fonds, ceļu.
Ceļu jaunbūvēmv. t. t. servitūtu nodibināšana

—
sk. Servitūtu no-

dibināšana ceļu jaunbūvēm...
Ceļu jaunbūvēm zemju atsavināšana — sk. Nekustamas mantas at-

savināšana...

Ceļu klaušu takse
— 22/158; 24/182.

Ceļu labošanas un apr. pašv. likv. valdes
— 24/10.

Ceļu lietošanas nodevas automobiļiem, kas uztur kārtēju satiksmi

— sk. Nodevas...

Ceļu lietošana un satiksmes kārtība
— 32/98; 33/151, 162; 34/27,

86, 186; 35/156; 36/104, 143; 37/42.
Ceļu nolikuma, bij. Krievijas satiksmes, atcelšanas likums — 37/287.
Ceļu pārzināšana — 25/88.
Ceļu saraksts pie nolīguma starp Latviju un Igauniju par pierobe-

žas joslas ceļu kopēju lietošanu
—

sk. Konvencija...

Ceļu signāli— 29/227.
Ceļu un būvju virsvaldes iekārta — sk. lekārta, Ceļu un būvju...

Ceļu vajadzībāmgrantsbedru ierīkošana—sk. Grantsbedru ierīkošana.

Ceļu vajadzībām piespiedu servitūts grantsbedru ierīkošanai
—

sk.

Servitūtu piespiedu nodibināšana...

Ceļu vajadzībām servitūtu nodibināšana
— sk. Servitūtu nodibinā-

šana ceļu...
Ceļu, zemes, labošana — sk. Zemes ceļu labošana un uzturēšana...

Ceļu, zemes, labošanas izdevumu izmaksa pagastiem no valsts mežu

daļas — 22/55.
Ceļu, zemes, labotājiem atlīdzība Jelgavas apriņķī — 21/183.
Ceļu, zemes, satiksme

—
sk. Zemes ceļu satiksme.

Ceļu, zemes, un šoseju valde
— sk. Šoseju un zemes ceļu valde.

Cements
— 30/144.

Cenas jāpieliek skatlogos izliktām precēm —
LS 19/60.



82

Cenas karaspēka vajadzībām mobilizējamiem vai rekvizējamiem
zirgiem, transporta līdzekļiem v. t. t. —

sk. Mobilizējamovai

rekvizējamo...
Cenas krievu cara rubļos nav paaugstināmas sakarā ar kursa mai-

ņu — 19/11.

Cenas, nodevu, obligātoriskās — 20/73.

Cenas, obligātoriskās, gaļai un pienam un pēdējo transportēšana —

19/33.

Cenas, obligātoriskās, par garkūlu salmiem
— 19/61.

Cenas, obligātoriskās, par rekvizētu āboliņu un timotiņu — 19/59.
Cenas paaugstināt noliegts —

LS 19/60.
Cenas par nogalinātiem un sērgās kritušiem mājkustoņiem —

sk.

Sērgās kritušo un nogalināto...
Cenas par pārtikas līdzekļiem, zirgiem, ratiem un aizjūgiem, kuras

izdevusi bijusē galvenā rekvizīcijas kommisija 1919. g. ir at-

celtas
— 20/46.

Centrālais grāmatu katalogs — sk. Grāmatu katalogs, centrālais.

Centrālā kriminālpolicija —
sk. Kriminālpolicija, centrālā.

Centrālā nošu bibliotēka pie Kultūras fonda
—

sk. Bibliotēka...

Centrālā paidagoģiskā institūta likvidēšana
— sk. Paidagoģiskā in-

stitūta...

Centrālā savienība „Turība" statūti
—

sk. Statūti

Centrālās kooperātīvu organizācijas nodibināšanas likums
—

sk.

Kooperātīvu centrālās...

Centrālās vēlēšanu kommisijās paziņojums — 25/143; 31/103, 144.

Centrālās vēlēšanu kommisijās paziņojums par tautas nobalsošanu

par likumu vecuma v. c. gadījumu nodrošināšanai
— 33/293.

Centrālās vēlēšanu kommisijās rīkojumi par 24. un 25. febr. tautas

nobalsošanu
— 34/3, 9.

Centrālās vēlēšanu kommisijās rīkojums — 31/103.
Centrālās vēlēšanu kommisijās rīkojums par parakstu vākšanu tau-

tas nobalsošanas ierosināšanai — 33/207, 208, 213.

Centrālā zemes ierīcība
—

sk. Zemes ierīcības...

Cenu inspektora amata nodibināšana — 32/191; 34/287.
Cenu inspektora rīkojumi — 32/128, 289, 291; 33/14, 15, 18, 22, 35,

41, 53, 54, 59, 61, 63, 65, 67, 82, 84, 109, 111; 112; 123; 124;

127, 128—131, 133, 136, 138, 141, 158, 161, 183, 184, 187,

189, 211, 217, 220, 229, 233, 234, 238, 240, 249, 277, 279,

286, 290; 34/5, 8, 10, 11, 49, 54, 66, 71, 104, 105, 107; 136;

146, 150, 165, 212, 213, 214, 217, 236, 249, 273, 279; 35/15,

34, 42, 81, 86, 117, 148, 149, 153, 163, 179, 186, 224; 239;

242, 284; 36/23, 29, 40—42, 52, 63, 73, 86, 142, 177, 189, 224;

252; 37/20, 22, 25, 26, 31, 33, 36, 37, 47, 63, 65, 68 ; 102; 115;

119, 127, 134, 135, 137, 142, 148, 149, 160, 161, 163, 164, 168,

175, 187, 192, 202, 214, 228, 233, 241, 253, 257, 280.



83

Cenu inspektora tiesības sodīt 33/233.
Cenu pacelšanas aizlieguma rīkojums jāizliek veikalos redzamā vie-

tā, Rīgā — 19/17.

Cenu pietura — 31/105.

Cenu stabilizācijas piemaksa lauksaimniecības un piensaimniecības
mašīnām —

sk. Lauksaimniecības un piensaimniecības...

Cenu stacijā operāciju paplašināšana — 32/144; 33/16.
Cenu stacijas pārdēvēšana — 35/235.

Cenzūra, iepriekšēja, kara — LS 19/99.

Cenzūra, iepriekšējā, periodiskiem izdevumiem
— 34/107.

Tas pats —
atcēlums

— 34/261.

Cepures, angļu parauga, aizsargu krāsā un virsnieku ādas jostas
aizliegts valkāt privātām personām — 20/214.

Cepures, dienesta sk. Apģērbs, dienesta; letērps...

Cepuru apšūšanas mašīnas Liepājas pilsētā jāpieteic — LS 19/57.
Cēres patērēt, biedr. kooperatīva „Abava" vietā stājās Latvijas

Kreditbanka 37/166.

Certifikāti ārzemju preču ražošanas vietas pierādīšanai —
sk. Ār-

valstu preču izcelšanās...

Cēsīs nekust. īpašuma atsavināšana — sk. Nekustamas mantas atsa-

vināšana...

Cēsīs tūristu pavadoņu darbība
—

34/282.

Cēsu apgabala lauks.-rūpniec. izstādes eksponātiem tarifa pazemi-
nājums — 27/169.

Cēsu apriņķa saistošie noteikumi
— 25/288, 289, 291.

Cēsu apriņķa saistošie noteikumi krodzniecībai
— 28/22.

Cēsu apriņķa saistošie noteikumi skursteņu un citu dūmu vadu tī-

rīšanai
— 28/85.

Cēsu apriņķa saistošie noteikumi ugunsdzēsībai — 28/73.
Cēsu apriņķa tirgus takse

— 33/86; 34/86.
Cēsu apriņķī iecelts pagaidu valdības sevišķs pilnvarnieks civīlpār-

valdes lietās, noteikumi
—

LS 19/12.'
Cēsu apriņķī iepriekšējā kara cenzūra periodiskiem izdevumiem no

1919. g. 28. jūl. —
sk. Cenzūra... ■

Cēsu apriņķī auzu obligātoriskās nodevas; to cena —
PVV 18/1.

Cēsu apriņķī kartupeļu obligātoriskās nodevas ; to cena —
PVV 18/1.

Cēsu apriņķī miežu obligātoriskās nodevas; to cena —
PVV 18/1.

Cēsu apriņķī rudzu obligātoriskās nodevas; to cena —
PVV 18/1.

Cēsu apriņķis ir trakuma sērgas apdraudēts — 34/130.
Cēsu-Bērzaines valsts vidusskolas likvidēšana

— 25/162.
Cēsu kara apr. priekšnieka paziņojumi — 37/296.
Cēsu kauju dalībnieku pārvadāšana — 34/127.
Cēsu pasta auto

— 28/272.
Cēsu pilsētas administratīvās robežas

—
sk. Robežas, pilsētu...



84

Cēsu pilsētas mūzikas skolu pārdēvē par Cēsu pilsētas tautas kon-

servatoriju — 37/166.
Cēsu pilsētas robežas takse mērniecības darbiem

— 26/156—158,
200, 202.

Cēsu pilsētas saistošie noteikumi — 25/195—197, 281, 283—285,
287—290 ; 26/55—58, 60—62, 66, 69, 70, 84, 86, 87, 200, 202;
29/94, 188; 30/80; 31/132, 284; 32/113, 252; 33/62; 34/189;
35/75, 105, 143, 151, 213; 36/90, 190, 217; 37/3, 62, 63, 175.

Cēsu pilsētas sieviešu neoģimnazija— 24/158.

Cēsu pilsētas slimnīcas ārstēšanās takse — 34/17.
Cēsu pilsētas valdei zīmognodevuatļauts nomaksāt naudā

— 23/202.
Cēsu pilsētā važoņu takse

— 32/243.
Cēsu savstarpīgā kredītbiedrība atzīta par nonākušu maksāšanas

grūtībās un viņas vietā stājās Latvijas Kreditbanka
—

35/194.
Cēsu savstarpīgās kredītbiedrības noguldījumu izmaksas ierobežo-

šana
— 34/41.

Cēsu un apkārtnes restorānu, viesnīcu v. t. t. darbinieku un sētnie-

ku darba algas normas iemaksām slimo kasēs
— 25/111.

„Cēsu Vēs/is" laikraksta sodīšana
— 35/72; 37/137.

Cesvaines ciema saistošie noteikumi gaļas izmeklēšanai un zīmogo-
šanai

— 35/163.
Cesvaines ciema saistošie noteikumi pilsparka apmeklētājiem —

32/270.
Cesvaines piensaimnieku sabiedrībai zīmognodevu atļauts nomaksāt

naudā
— 24/16.

Cesvaines stacija — 27/15; 28/263.

Cesvaines vidusskolas paidagoģiskās klases likvidēšana
— 25/181.

Ceturtās Rīgas savstarpējās kredītbiedrības vietā stājās Latvijas
kreditbanka 36/21.

Chromo akciju sabiedrība
— 27/43.

Ciemu nosaukumi un pašvaldību tiesību piešķiršana ciemiem
—

sk.

Pašvaldību tiesību...

Ciemupes pietura — 29/111; 30/64.

Ciemu un pilsētu uzmērīšanas un plānu izgatavošanas darbiem tak-

se —
sk. Takse pilsētu un ciemu...

Cietokšņa pieturas atvēršana — 35/87.

Cietokšņu un karakuģu salutēšana — sk. Karakuģu un cietokšņu...
Cietuma patronāta biedrības statūti

—
sk. Statūti...

Cietumnieki
—

sk. leslodzītie.

Cietumos un aresta namos arestantu pieņemšanas kārtība
— 20/17.

Cietumu darbinieku kursi
— noteikumi — 37/252.

Cietumu un arestantu priekšnieku uzdevumi
— 20/186.

Cietumu valdes, galvenās, dzelzceļu braucienu pieteikumi mantas,

darbinieku un arestantu pārvadāšanai — 20/111.



85

Cietušo dārzu atjaunošanai valsts piemaksas —
sk. Piemaksas,

valsts....

Cietušo karavīru un viņu ģimenes locekļu ārstēšana — 28/40, 75;

33/95.
Cietušo karavīru un vinu ģimenes locekļu pensijas —

24/42: 25/54:

27/17, 129, 171;'28/112, 165; 34/50.
Cietušo karavīru un viņu ģimenes locekļu pensijas — vienreizējs

pabalsts personām, kuras bauda pensijas tiesības uz min. li-

kuma pamata — 28/165.

Cietušo lidotāju fonda pastmarkas —
sk. Pastmarkas cietušo lido-

tāju fondam.

Cigaretēm v. c. akcīzes nodoklis —
sk. Tabakas un tabakas izstrā-

dājumu...
Cigāriem, cigaretēm v. c. pārdošanas cena —

sk. Tabakas un taba-

kas izstrādājumu...

Cigern-Korna privātā lopkautuve — 29/277.

Cigoriņu cenas armijas vajadzībām — 37/287.

Ciltsgrāmatas vaislas lopiem —
sk. Vaislas 10pu...

Ciltsgrāmatu vešana kažokzvēriem
—

sk. Kažokzvēru ciltsgrāmatu...

Cimdiņa Jāņa Matīsa d. testāmernta noteikuma grozīšani —
sk.

Testāmenta noteikumu grozīšana...

Cīravas meža skola
— 22/139; 23/188; 26/170.

Cīravas meža skolā eksterņu pārbaudīšana — 26/214.
Cīravas meža skolas statūti — sk. Statūti...
Cirkus izrādes 1937. g. 24. un 25. dcc. noliegtas — 37/292.

Cīruļu-Ārlavas posma slēgšana —
sk. Ārlavas-Cīruļu...

Cīruļu robežas punkta slēgšana — 25/164.

Cīruļu stacija — 28/231.
Citronus ievest Latvijā atkal atļauts — 20/116.
Civilās aviācijas likums un instrukcija — 34/254, 273.

Civīlās aviācijas organizācijām pabalstu piespriešana — 36/73.
Civildienesta noteikumu piemērošana — 24/216; 27/117; 28/128.

Tas pats —
valsts izglītības iestāžu mācības spēkiem — 28/7.

Civildienesta, valsts, amatu saraksts
— sk. Amatu saraksts...

Civildienests —
sk. arī Valsts darbinieki; Valsts dienests; Valsts

civildienestanolikums.

Civildienests un Tiesu iekārta
— 31/140.

Civīlierēdņu, valsts, un viņu ģimeņu locekļu nodrošināšana slimības

gadījumos — sk. Nodrošināšana...

Civīliestāžu darbinieku un viņu ģimenes locekļu balneoloģiskā ār-

stēšana
—

sk. Balneoloģiskā ārstēšana.

Civillietās
— prokuratūras atsvabināšana no piedalīšanās —

sk.

Prokuratūras atsvabināšana...

Civillietās un krimināllietās daži atvieglojumi personām, kuras at-

rodas kara dienestā—
sk. Kara dienestā iesauktiem...



86

Civillietās un krimināllietās miertiesnešu kompetences paplašināša-
na — sk. Miertiesnešu kompetences...

Civillikuma spēkā stāšanās un pārejas laika noteik. — 37/213, 215.

Civillikumi
—

viet. lik. kop. 111 d. un Latgales (X sēj.) pārgroz. -

PVV 18/1; 25/243; 27/130; 28/251, 285; 29/99, 113; 30/142;

31/23, 82, 150; 32/126; 33/22, 151; 34/166, 273.

Civillikums
— 37/41—47, 53.

Civilprocesa —
sk. arī Civīltiesāšana...

Civilprocesa likumos dažos pantos minēto summu pārrēķināšana la-

tos
— 22/246.

Civilprocesa likumu pārgroz. —
PVV 18/1; 20/267; 21/43; 22/12,

188, 189, 233; 24/33; 25/117; 26/101, 126; 28/108, 119, 121;
30/143; 31/283, 284; 33/151. 282; 34/47, 70; 35/1.12; 37/" 6,

287, 291.

Civīlresorā amatu saraksts — sk. Amatu saraksts...

Civīlresoru
—

sk. Valsts civīlresoru; Valsts dienesta.

Civīlresoru amati, kuru izpildītāji nav mobilizējami —
sk. Amatu

saraksts...

Civīlresoru darbinieki
—

sk. Valsts darbinieki.

Civīlresoru darbinieku algu sarakstu vienkāršošana
—

sk. Algu sa-

rakstu...

Civīlresoru darbinieku atalgojums —
sk. Atalgojums, valsts darbi-

nieku...

Civīlresoru kalpotāju, pagaidstrādnieku un valsts autonomu uzņē-
mumu darbinieku nodrošināšana slimības gadījumos —

sk.

Nodrošināšana...

Civīlresoru štatu un ārštatu amatu saraksts, kuru izpildītāji mobi-

lizācijas gadījumā atsvabināmi
— sk. Amatu saraksts valsts

civīlresoros...

Civilstāvokļa aktu reģistrācija — 21/50; 22/246; 25/21, 14, 194;

28/67, 93, 249; 29/80, 238; 30/230; 31/14; 32/19, 39; P3/23.
Civilstāvokļa aktu reģistrācijas iestādēm rīkojums — 34/171.
Civilstāvokļa aktu reģistrācijā vārdu un uzvārdu rakstība

—

22/246.

Civilstāvokļa aktu reģistrēšanā jāpārliecinās par dzimušo tautību

— 34/261.
Civīltiesāšanas kārtības konvencija —

sk. Konvencija...
Cūkas — ievedmuitas atmaksa par tām — 29/21.
Cūkkopības veicināšana — 30/172, 183; 31/167, 175; 32/140;

"33/120; 34/136, 146.

—
Tas pats - instrukcija — 32/159; 33/212.

Cūku audzēšanas pārraudzības biedrības — 27/222.
Cūku ciltsvērtības pārbaude —

sk. Vaislas cūku...

Cūku iepirkšanas kārtošana
— 37/37.

Cukura fakrika, Jelgavas — 28/11.



87

Cukura fabrikas grāmatvedība— 28/136.

Cukura ievešana Latvijā —

saist. noteik.
— 31/245, 285; 32/3.

Cukura izstrādājumu krāsošana ar anilin krāsvielām — 23/152.

Cukura, jēla, transita, pārstrādāšana — 29/11/

Cukura krājumu uzņemšana un aplikšana ar akcīzes nodokli
—

in-

strukcija — 32/3.

Cukura monopolapārvaldes statūti
—

sk. Statūti...

Cukura monopola peļņas un ievedmuitas nodokļa atmaksa par sald-

vielās eksportēto cukuru — 32/122; 34/83.

Cukura monopols — 32/3.

Cukura ražošanas atkritumu pārvadāšana pa Liepājas-Aizputes

dzelzceļu — 34/1.

Cukura tirgus rēgulēšana — 31/245; 32/3.

Cukurbiešu audzēšanas noteikumi 1933./34. g. — 33/62.

Cukurbiešu audzēšanas pieteikumu reģistrēšana — 37/280.
Cukurbiešu audzēšanas priekšdarbi 1934. g. — 33/261.

Cukšurbisšu audzētājiem avansa izsniegšana — 27/141.

Cukurbiešu audzētājiem mākslīgu mēslu izsniegšana uz kreditu —

27/119, 124.

Cukurbiešu audzētājiem ziņu sniegšana Statistiskai pārvaldei —

35/220.

Cukurbiešu audzētāji — līgumu slēgšana ar tiem
— 33/75; 34/39.

Cukurbiešu audzētāju reģistrēšana 1935. g. ražai
— 34/278.

Cukurbiešu graizījumu, melases un filtrkalku pasūtīšana un pārva-

dāšana
— 36/225, 257; 37/229.

Cukurbiešu graizījumu pārvadāšana — 35/203, 221, 226, 245.

Cukurbiešu graizījumu un melases izsniegšana — 36/219.
Cukurbiešu kopsūtījumi — 34/175.
Cukurbiešu lietas

— 37/211.
Cukurbiešu nodošanai pēdējie termiņi — 35/290; 37/274.
Cukurbiešu nokraušana pie dzelzceļiem — 33/246.
Cukurbiešu piegādes noteik. 1935. g. gadam — 35/25.
Cukurbiešu piegādes noteik. 1936. g. — 36/52.
Cukurbiešu piegādes noteikumi 1937. g. — 37/49.
Cukurbiešu sūtījumu zīmes

— 33/214.
Cukurbiešu, transita, pārstrādāšana — 26/257.
Cukurbiešu un dzīvu putnu pārvadāšana — 25/37.
Cukurbietēm izvedpremijas — 25/59, 86.

Cukurbietes, transita
— 28/243, 272.

Cukurrūpniecības veicināšana
— 32/262.

Tas pats — noteik. atcēlums — 35/7.

Cūku un bekona cenas —
sk. Bekona un speķa cūku cenas.

Cūku uzņemšana ciltsgrāmatās —
sk. Vaislas cūku uzņemšana...



88

Č

„Časovor' — Illustrirovannij vojennij i morskoi žurnal — pamjatka
žurnāla ievešanas aizlieguma atcelšana

— 37/287.

čaulīšu
—

sk. Tabakas.

Čechoslovakijas un Latvijas konvencija —
sk. Konvencija...

Čechoslovakijas un Latvijas līgumi —
sk. Konvencija...

čeks
— 20/91; 21/68; 22/241; 23/103.

Čiekurkalna stacijā dzīvu cūku apskate — 29/140.
Čiekurkalna stacijas slēgšana normālplatuma preču operācijām —

36/70.
Činšu, obroka un dzimtnomas normas — 32/219; 33/68.
čirvinska Ignata sodīšana par valsts valodas kropļošanu — 35/53.
čugunam, vecam, svara nodoklis

—
sk. Nodoklis, čugunam...

D

Dabas katastrofās cietušiem palīdzības sniegšana — 35/229, 270;
36/145, 150, 157, 193; 37/98, 169.

Dabas pieminekļi, aizsargājamie — sk. Aizsargājamie meži, parki...
Dabiskā zīda muitošana — sk. Muitošana...

Dabisko minerālūdeņu izvešana uz ārzemēm — 29/217.
Dabisko minerālūdeņu muitošana

—
sk. Muitošana...

Dagdas ciema saistošie noteikumi būvniecībai — 34/128.

„Daiņa" izdevniecības slēgšana — 37/170.
Daibes pietura — 30/243.
Daibes pieturā biļešu un bagāžas operāciju paplašināšana — 26/279.
Dalības naudas piedzīšana no meliorācijas sabiedrības biedriem —

sk. Meliorācijas sabiedrībā dalības naudas piedzīšana...
Dalības naudu, meliorācijas darbu, samaksa ar Valsts zemes bankas

ķīlu zīmēm —
sk. Meliorācijas darbu dalības naudu samak-

sa ar...

Dānijas un Latvijas konvencija —
sk. Konvencija...

Dānijas un Latvijas līgumi —
sk. Konvencija...

Dānijas un Prūsijas lopu ievešanas aizliegums —
sk. Lopu, Dānijas

un Prūsijas, ievešanas...

Dānijas un Zviedrijas zirgu, liellopu v. t. t. ievešana —
sk. Zirgu,

liellopu v. t. t. ievešana...

Dānijas un Zviedrijas zirgu, liellopu v. t. t. ievešanas aizliegums —

sk. Zirgu, liellopu v. t. t. ievešana...

Dāņu-Krievu Sarkanā Krusta, resp. Krievijas Padomju valdības

Sarkanā Krusta kollēģijas un bēgļu un gūstekņu apgādības
kommisijās kapitāli un mantas konfiscēti

— 20/28.



89

Darba aizsardzība amatniecības darbnīcās un izstādēs — sk. Aiz-

sardzība, darba...

Darba aizsardzības departamenta rīkojums — 32/110.

Darba aizsardzības nodaļai iesniedzamas zinas no uzņēmumiem un

darbu vadītājiem līdz 1920. g. 25. (30.) jūl. — 20/159.
Darba aizsardzība un strādnieku apdrošināšana —

sk. Aizsardzība,

darba, un...

Darba alga —
sk. Alga; Atalgojums.

Darba apgāde, laukstrādnieku centrālā, pieprasa ziņas no darba pie-

dāvātājiem — 19/21.
Darba apgādēm jāiesūta ziņas līdz 1919. g. 25. aug. — 19/14.
Darba apgādēm, privātām, noteikumi

— 37/290.
Darba apgādēm, privātām, rīkojums — 37/227.
Darba apgādes — 19/4; 21/18; 32/38.
Darba apgādes jūrniekiem — sk. Jūrnieku darba apgādes.
Darba apgādes un darba reģistrācijas punkti — rīkojums — 21/97.
Darba apgādes uzaicinājums — 37/242, 254.

Darba atļauju izdošana ārvalstniekiem
—

sk. Ārvalstniekiem darba.

Darba beigšana valsts iestādēs sestdienās un svētku priekšvakaros
— 23/168.

Darba birojs, starptautskais — pārgroz. pie Versaļas līguma 393. p.

un citu mierlīgumu attiecīgiem pantiem —
sk. Konvencija,

starptautiskā...
Darba devējiem zinu iesniegšana slimo kasēm

— 31/96, 101; 32/14,
247; 33/273.

Darba devēju apvienošanās slimo kasu vēlēšanās
— 30/234; 31/1;

33/232.
Darba devēju iemaksas un piemaksas slimo kasēs un pensiju fondā

sk. Slimo kasēs... Pensiju fondā...

Darba devēju slimo kasēm iesniedzamo ziņu paraugi —
sk. Slimo

kasēm darba devēju iesniedzamo ziņu paraugi.
Darba devēju sodīšana, kas pieņem ārvalstniekus bez atļaujas —

34/282.

Darba grāmatiņas — 21/11, 59, 60; 24/95; 32/38.

Tas pats — instrukcija — 32/104, 108, 110.

Darba grāmatiņu lietā atgādinājums — 33/22.
Darba inspekcijas rajonu saraksts — 20/291; 22/216; 23/208;

27/277; 28/118; 29/274; 34/210; 37/74, 232.

Darba inspektori un slimo kases
— 24/25.

Darba izdošana un materiālu piegādāšana valsts iestādēs
—

sk. Dar-

bi un piegādes...
Darba izpildījumu un piegādājumu atlīdzības summu izmaksa

—

21/131.
Darba kamera — 36/106, 130; 37/102, 104.

Darba kamerā iecelšanas — 36/230, 245.



90

Darba konvencija par atlīdzību profesionālu slimību gadījumos —

sk. Konvencija...
Darba konvencija par rūpniec. un tirdzniec. strādnieku apdrošinā-

šanu slimības gadījumos —
sk. Konvencija...

Darba konvencija par atlīdzību strādniekiem nelaimes gadījumos

lauksaimn. darbā
—

sk. Konvencija...
Darba laika aplēse obligātorisko skolu skolotājiem —22/219; 23/286;

25/21" 29/151.

Darba laika 'likums
— 22/75; 24/95; 28/16; 29/107; 30/96, 291;

32/87; 33/224; 34/16; 36/105; 37/91, 169.

Darba laika noteikšana rūpniecības uzņēmumiem uz 8 stundām

dienā un 48 stundām nedēļā —
Tautu Savien. Starptaut. Dar-

ba organizāc. visp. konfer. I sesijā pieņ. konvenc. projekts
—

sk. Konvencija.
Darba laika pagarināšana valsts un pašvaldības iestādēs

— 37/91, 96.

Darba laiks dzelzceļa darbiniekiem
— 23/203; 24/10; 34/16; 37/91.

Darba laiks kalpotājiem tirdzniecības iestādēs, noliktavās un kan-

toros Rīgā — 20/90.
Darba laiks, komercoperāciju, dzelzceļu stacijās — 20/41; 27/245;

30/33; 35/222; 37/222, 223, 269.

Darba laiks lauku aptiekās — 22/249.
Darba laiks muitnīcās

— 37/110, 113, 115, 124, 173; 36/148, 159;

37/265.
Darba laiks pasta-tēlegrafa un tēlefona darbiniekiem — 23/220;

29/142.
Darba laiks pašvaldību iestādēs

— 37/91, 96.

Darba laiks pilsētu aptiekās — 37/107.
Darba laiks stacijās — 37/200.
Darba laiks šoseju un zemes ceļu valdes darbiniekiem

— 23/220.
Darba līgums, kollektīvs

— 27/224.
Darba meklētāju ģimenēm aizdevumi un pabalsti — 35/61, 137.

Darba ministrijas ārstu kommisijās valsts darbinieku veselības stā-

vokļa pārbaudīšanai — 24/255.

Darba ministrijas paskaidrojums par civīlresoru kalpotāju, pagaid-
darbinieku v. t. t. nodrošināšanu slimības gadījumos —

24/115.
Darba namā notiesāto ievietošana

— 35/256.
Darba namā sodu izcietušo turēšana

— 35/256.
Darba nelaimes gadījumu atlīdzība

—
Tautu Savien. Starptaut,

Darba organizāc. konvencija — sk. Konvencija.
Tas pats — vienlīdzīga apiešanās ar ārvalstu un pašas valsts

strādniekiem nelaimes gadījumu atlīdzībā
—

sk. Konvencija.
Darba normas mērniekiem

— 26/182.
Darba normas, prakses gadi un atlīdzība obligātorisko un zemāko

skolu skolotājiem — 35/218.



91

Darba normas un atlīdzība
—

sk. Atlīdzība un darba normas; Atal-

gojums un darba normas.

Darba organizācija— sk. Tautu Savien. Starptaut. Darba organizāc.

Darba ratu lietošanas noteikumi lauksaimniecībā — sk. Lauksaim-

niecībā darba ratu...

Darba ražības prēmijas — 27/190.
Darba ražības prēmijas Zemkopības departamenta mērniekiem

—

26/69, 156; 28/144.
Tas pats —

noteikumu atcēlums
— 35/160.

Darba ražības prēmijas Zemkopības ministrijas mežierīcības darbi-

niekiem — 27/190; 29/184.
Tas pats —

noteik. atcēlums
— 31/105.

Darba, rūpniecības, ustava dažu pantu grozīšana — 21/18.
Darba spējas pamazinājumavai zaudējuma aplēse — 29/64.
Darba spēka, algota, lietotājiem jāiesūta zinas līdz 1919. g. 20. sept.

— 19/21, 28.

Darba spēka pieprasījumu reģistrēšana — 22/97.
Darba strādnieku vidējā dienas alga attiecībā uz iemaksām slimo

kasēs
—

sk. Vienkārša darba strādnieka vidējā dienas alga.
Darba strādnieku vidējā dienas alga pensiju aplēsei —

sk. Vienkār-

ša darba strādnieka vidējā dienas alga pabalstu...
Darba vietu pievienošana apdrošināšanas sabiedrībām

— 28/71.
Darba vietu pievienošana slimo kasēm

— 24/15; 26/40.
Darba vietu un slimo kasu vienošanās darba vietām pārejot no vie-

nas kases uz otru — 22/234, 287.

Darba virsstundu saraksta forma
— 23/20, 23.

Darbi
—

sk. arī Sabiedriskie darbi.

Darbības pārskati ārstiem, dziedniecībām, laboratorijām v. t. t.
—

31/13.

Darbība un darbvedība karaklausības lietās
—

sk. Karaklausības

lietās...

Darbības atļauja mācības iestāžu darbnīcām
— 37/43.

Darbības atļauju izprasīšana amatniecības un rūpniecības uzņēmu-
miem

— 37/71, 164, 183, 217.

Darbības atļauju izprasīšana kok- un tekstīlrūpn. uzņēmumiem un

labības dzirnavām
—

sk. attiecīgo uzņēmumu...

Darbi, nepārtraucamie — 30/222, 223; 35/81.
Darbinieki —

sk. Valsts darbinieki; Algoti darbinieki.

Darbi un amati, kas sevišķi nelabvēlīgi un veselību bojājoši —
sk.

Sevišķi nelabvēlīgi un veselību...

Darbi un piegādes valsts vajadzībām — 24/95; 25/111, 176; 27/54,

173, 177, 279; 28/18, 198; 29/238; 30/14, 225; 32/207; 34/93;

35/137, 261; 36/112; 37/145, 223.

Darbi un piegādes valsts vajadzībām, kurus izdod uz ārzemēm ar

resoru vadītāju atļauju — 28/18.



92

Darbi un piegādes valsts vajadzībām —
to izpildīšana ārzemēs

—

35/67.

„Darbs" strīpots no Dzelzceļu virsvaldes 237. rīkojuma — 35/290.

Darbu iedalījums obligātoriskās skolās
—

sk. Obligātoriskās skolās

darbu...

Darbu izdošana un materiālu piegādāšana valsts iestādēs — sk.

Darbi un piegādes valsts vajadzībām...

Darbu izpildījumi un piegādājumi — privātpersonām pienākošos

summu izmaksa par tiem ■— sk. Piegādes un darbi
— summu

izmaksa.

Darbu noliegums naktī maiznīcās
—

sk. Naktsdarbu noliegums maiz-

nīcās.

Darbu normēšana un virsnormas darbu atlīdzība Dzelzceļu virsval-

des finanču direkcijā —
sk. Atlīdzība par virsnormas darbiem

un darbu normēšana Dzelzceļu virsvaldes...

Darbu, sabiedrisko, krediti
—

sk. Krediti, sabiedrisko darbu.

Darbu, sevišķi nelabvēlīgo un veselību bojājošo, saraksts
—

sk. Se-

višķi nelabvēlīgo un veselību...

Darbu un piegādājumu izdošana torgu kārtībā
— 22/66.

Darbvedība mazākuma tautību skolās
— 24/30.

Darbveži, pagastu (Pagastu satversmes papild.) —
sk. Pagastu

darbveži.

Darbvežu atalgojums pagastos (Pagastu satversmes pārgroz.) —

sk. Atalgojums...
Dārdzības piemaksa —

sk. Piemaksa...

Dārgakmeņu izstrādājumu izlaišana no muitas
— 28/252.

Dārglietas, nauda un naudas dokumenti, aizturētie
— 21/192.

Dārglietu, naudas un naudas dokumentu aizturēšana vai konfis-

cēšana
— 22/118.

Dārgmetallapriekšmetu pārbaudīšanas un apzīmēšanas nodevas —

sk. Nodevas...

Dārgmetalla satura apzīmēšana zelta un sudraba izstrādājumos —

21/296; 22/112.

Dārgmetalla, sudraba un zelta izstrādājumu izlaišana no muitas —

26/97; 27/65.
Dārgmetallu, maksājamo līdzekļu, vērtspapīru v. t. t., ievešana un

izvešana
— 31/233; 36/65.

Darvas produktu uzglabāšana tirdzniecībā — 30/181.
Dārzāju koppārdošanas sabiedrības „Vītāmīns" vietā stājās Latvijas

Kreditbanka — 37/285.
Dārzkopībās nodarbinātie algotie darbinieki un slimo kases —

23/144.
Dārzkopības pārraudzības biedrības — 30/43.
Dārzkopības skolas atvēršana Bornsmindē

—
sk. Bornsmindē...

„Daugava" akciju sabiedrība
— 28/256.



93

„Daugava" akc. sab. bez muitas un akcīzes saņemamās preces —

33/181.

..Daugava" akc. sab. brīvterritorijas tiesību anullēšana
— 34/271.

„Daugava" apdrošināšanas akc. sab. statūti — sk. Statūti...

~Daugava" finieru fabrika
— 30/33.

„Daugava" finieru fabrikai bez muitas un akcīzes saņemamie ma-

teriāli
— 27/263.

Daugavā koku pludināšana — 21/72; 26/90; 28/224.

Daugavā ledus uzlaušana
— 28/289; 29/14.

Daugavā nēģu zvejas noteikumi
—

sk. Zveja, nēģu, Daugavā.

Daugavā Pad. Soc. Rep. Sav. koku pludināšana un sanitārā uzrau-

dzība
—

sk. Administrātīvā un sanitārā uzraudzība...

Daugavā, Pērses rajonā, zivju saudzēšanas iecirknis
—

sk. Zivju
saudzēšana Daugavā...

Daugavā pie Kokneses satiksmes pārtraukšana no 1935. g. 11.—13.

okt.
— 35/224.

Daugavā satiksmes ierobežošana pie Ķeguma — 36/226; 37/266.

Daugavas dzelzceļa tilta lietošana pie Krustpils —
sk. Krustpils

Daugavas dzelzceļa tilta...

Daugavas hidro-elektriskā spēka izmantošanas galīgā projekta sa-

stādīšana un pirmās spēka stacijas būves darbu izpildīšana
un financēšana

— līgums ar The Foundation Companij, Ņu-

jorkā — 32/294.

Daugavas ieejā ūdensceļš kuģiem — 20/158.
Daugavas koka tilta takse Rīgā —

sk. Nodevas...

Daugavas krasta aptīrīšanas nodoklis Rīgas ostas rajonā — sk.

Nodoklis...

Daugavas krastu lietošana Rīgas ostas rajonā —
sk. Rīgas ostas

rajonā krastu lietošanas takse.

Daugavas pietura — 28/141.

Daugavas pieturas slēgšana — 32/239.
Daugavas pieturā vagonsūtījumu preču darījumu pārtraukšana —

37/289.
Daugavas tilts pie Krustpils —

sk. Krustpils Daugavas tilts.

Daugavas tilta lietošana — sk. Rīgas Daugavas vecais dzelztilts.

Daugavas vecā dzelztilta lietošanas takse — sk. Rīgas Daugavas
vecā dzelztilta lietošanas...

Daugavā un Gaujas kanāli tarifs uz pludināmiem materiāliem
—

25/2.
Daugavā zivju saudzēšanas rajons —

sk. Zivju saudzēšanas iecirkņi
Daugavā.

„Daugavbūves" pieteikumi dzelzceļu braucieniem
— 19/53.

Daugavgrīvas cietokšņa Mangalsalas nocietināto poziciju rajons —

25/251.
Daugavgrīvā ūdensceļš kuģiem — 20/189.



94

Daugavplī bagāžas muitošana
— 29/231.

Daugavpilī jāpārreģistrējas kiosku turētājiem — 35/289.

Daugavpilī latviešu valodas kursi
— 28/92.

Daugavpilī nodibināti 2 nodokļu iecirkņi — 35/103.
Daugavpilī pagaidu vai nejaušu darbu strādnieku nodrošināšana

slimības gadījumos — 28/158.
Daugavpilī preču un sūtījumu piegādāšana ar dzelzceļu biroju starp-

niecību — 36/118.

Daugavpilī sūtījumu piegādāšanas maksa — 35/121.
Daugavpils apgabaltiesas izmeklēšanas tiesnešu iecirkņu saraksts —

21/102; 22/137.
Daugavpils apgabaltiesas priekšsēdētāja paziņojums — 37/225, 247,

256, 259.

Daugavpils apgabaltiesas vecākā notāra aktu apstiprināšana —
sk.

Aktu apstiprināšana...
Daugavpils apgabaltiesas vecākā notāra darbības atjaunošana attie-

cībā uz aktu apstiprināšanu — sk. Aktu apstiprināšana...
Daugavpils apgabaltiesasvecākā notāra palīgi un kanceleja — 24/52;

28/249.

Daugavpils apriņķa nodokļu iecirkņu sadalījums — 32/248, 266.

Daugavpils apriņķa II obligāto skolu inspektora iecirknim pievieno-
tā skola no I iecirkņa — 25/202.

Daugavpils apriņķa obligātorisko skolu inspektoru iecirknī
— 24/101.

Daugavpils apriņķa saistošie noteikumi — 22/99; 25/221), 225, 275,

277, 278;"27/68, 100, 134 ; 30/201; 33/48, 113, 229; 34, 4,

158, 225; 35/93.

Daugavpils apriņķa slimnīču takse
— 33/113; 34/158.

Daugavpils apriņķa un llūkstes-Daugavpils apriņķa tautskolu in-

spekciju incirkņi — 29/4.

Daugavpils baltkrievu ģimnāzijā gala pārbaudījumi — 31/103.

Daugavpils baltkrievu ģimnāzijas stundu plāns — 30/194; 33/152.

Daugavpils baltkrievu valsts ģimnāzijas stundu plāns — 31/148.

Daugavpils baltkrievu vidusskola — 28/261.

Daugavpils baltkrievu vidusskolas stundu plāns — 24/218; 25/218;
27/184; 28/191.

Daugavpils dzelzceļa mezgla kultūras veicin. biedr. vecās valdes at-

celšana v. c. pārgrozības — 34/195.

Daugavpils dzelzceļu II pasažieru stacija — 27/172.
Daugavpils dzelzceļu tilta kasieriem-sargiem un kontrolieriem-sar-

giem instrukcija — 22/139, 147.

Daugavpils dzelzceļu tilta lietošanas noteikumi
— 22/115.

Tas pats —
bezmaksas lietošana — 24/252.

Daugavpils galveno dzelzceļu darbnīču lietuves darbiniekiem prēmi-

jas izmaksa —
sk. Prēmijas...

Daugavpils- Ilūkstes zemes grāmatu nodaļa — 30/136; 33/20.



95

Daugavpils, Jelgavas un Rēzeknes apriņķu nodokļu inspektoru ie-

cirkņu robežas —■ 27/252.

Daugavpils Kara apriņķa priekšnieka paziņojums — 37/296.

Daugavpils latviešu teātra izbraucieniem tarifa pazemināšana —

27/225.

Daugavpils lopkautuves takse
— 33/155.

Daugavpils muitas arteļa maksājumu tarifs
—

sk. Muitas arteļa
darbiem...

Daugavpils muitas nodaļa pārdēvēta par muitas valdi
— 22/191.

Daugavpils 11. prgču stacijā lielā ātruma vagonsūtījumu preču ope-

rācijas — 34/226.

Daugavpils II valsts ģimnāzijas nodibināšana
— 35/194.

Daugavpils pasta cenzūras pārcelšana uz Rīgu — 35/49.

Daugavpils pilsētas administratīvās robežas
—

sk. Robežas, pilsētu
administratīvās...

Daugavpils pilsētas elektrības iestādes noteikumi
— 37/139.

Daugavpils pilsētas saistošie noteikumi
— 25/160—162, 168, 170

—

174, 246—248, 255, 256, 259; 26/30, 32, 33, 65, 67, 68, 79;

81, 82, 135, 137, 139, 166—168, 192—194, 220, 226, 236, 240;

281; 27/29, 30, 68, 192, 206, 230; 28/36, 121; 29/23, 92,
212; 30/189, 267; 31/1, 181; 32/267, 279; 33/36, 112, 140,

148, 178, 251; 34/186, 191, 193, 195, 204, 211, 256; 35/80,

120, 126, 132, 145, 166, 177, 185, 190, 229, 238, 274; 36/19,
36, 48, 53, 110, 118—120, 129, 166; 37/75, 130, 221, 265,
269, 295, 296.

Daugavpils pilsētas slimnīču takse
— 34/186; 37/269.

Daugavpils pilsētas un apriņķa mājkalpotāju nodrošināšana slimo

kasē
— 25/12.

Daugavpils poļu un krievu amatn. skolu slēgšana — 34/199.
Daugavpils, Rīgas un Rēzeknes skolu priekšniekiem rīkojums —

26/282.

Daugavpils skolotāju semināra slēgšana un Daugavpils skolotāju

institūta atvēršana — 23/148.

Daugavpils tirgotāju savstarpējā kredītbiedrība atzīta par nonākušu

maksāšanas grūtībās — 35/296.
Daugavpils tirgus svaru takse

— 33/178.
Daugavpils ūdensvadu akciju sabiedrībai likvidācijas kommisija —

26/98, 159; 28/197.
Daugavpils un Rēzeknes skolu priekšniekiem rīkojums — 26/259.
Daugavpils valsts arodu skola

— 36/7.

Daugavpils valsts dzelzceļu arodskola
— 29/171, 173.

Daugavpils valsts dzelzceļu ceļojumu un transporta birojs — 33/28.
Dāvanu sūtījumu atsvabināšana no muitas nodokļa — 21/149;

28/81; 29/187.



96

„Davar", žīdu laikrakstu, aizliegts ievest un izplatīt — 35/249.
Dedzināmās malkas imports — 31/191, 204, 246, 275.

Tas pats — instrukcija — 32/167; 33/81.
Dedzināmās malkas sagatavošana — 26/259, 268.

Dedzinātāju uzrādītājiem godalgas izsolījums — 24/166.
Degakmeņa pārvadāšana pa dzelzceļiem — 22/58.

Degļu plombēšana petrolejas vārītājiem — 33/283.
Degradētu virsnieku atpakaļiecelšana agrākās tiesībās — 20/164.
Degu pieturas atvēršana

— 31/286.
Degvielām spirta piejaukšana — sk. Spirta piejaukšana degvielām.
Degvīna cenas — 21/267; 22/265; 24/294; 27/S9l; 29/57; 30/70,

148, 224; 31/220; 32/218; 33/91, 119; 34/247; 35/33.
Degvīna „Dzidrais" eksportējamā cena — 36/62,

Degvīna „Dzidrais" pārdošanas cena — 29/134.

Degvīna pudeļu atpakaļņemšana — 24/168.

Deklarācija par Latvijas valsti
— 20/126.

Deklarācija par pastāvīgās Starptautiskās tiesas obligātās jurisdik-
cijas atzīšanu — 35/34.

Deklarācija, valdības
— 21/134.

Dekrēts par bezdrāts tēlegrafiju, kuģiem, kuri apmeklē Francijas
ostas

— 23/209.

Dekstrīna, spirta, stērķeles, glikozes un sīrupa ražošana
—

sk. Spir-
ta, stērķeles, dekstrīna...

Demarkācijas līniju starp Rīgu un Jelgavu aizliegts pāriet — 19/25.
Demenes muitas punkts — 30/45.
Demenes muitas uzraudzības posteņa atvēršana

— 31/174.
Tas pats —

atcēlums
— 32/45.

Demobilizācija, 1888—1890. g. dzimušo karavīru
— 20/220, 223.

Demobilizācija un atvaļināšana, instruktoru un kareivju — 20/189,
191, 289; 21/258.

Demobilizācija un atvaļināšana no kara dienesta
— 21/20, 44.

Demobilizācija zem 18 un virs 35 gadus veciem — 19/80.
Denaturētais spirts —

sk. Spirts.
Dentisti — sk. Zobārsti.

Deponēšanas kārtība, saistības priekšmetu —
sk. Saistības priekš-

metu deponēšanaskārtība.

Depoziti jāiemaksā ārzemju apdrošināšanas biedrībām— 20/108.
Depozitu grāmatas rakstīšana muitas iestādēs

— instrukcija —

35/74.

Depozitu rēķini Latvijas bankā
— 25/64.

Depozitu rēķinu saraksts — 29/104.
Depozitu, speciālu līdzekļu un valsts ieņēmumu pieņemšanas un

summu izmaksas kārtības instrukcija — 23/52.
Depozitu summu, dažu, pārskaitīšana valsts ieņēmumos — 23/133.
Depozitu un speciālu līdzekļu, agrāko, rēķinu likvidācija — 23/31.



97

Depozitu un speciālu līdzekļu, valsts, tekoši rēķini valsts krāj- un

kreditbanka
— 22/106, 107, 224.

Deratizācija —
sk. Kuģu deratizācija..

„Deruluft" gaisa satiksmes līnija —
28/96. 151.

Desu darbnīcu reģistrēšana —
sk. Gaļas veikalu, sālītavu, žāvētavu

un desu...

Desu izgatavošanas darbnīcu lietpratēju tiesību iegūšana —
35/201.

Deviatoru takse kuģu kompasu rēgulēšanai — 20/100, 180; 21/151;

22/231.
Tas pats —

atcēlums
— 26/94.

Dezinfekcijas līdzekļu noliktavas apriņķu un pilsētu valdēs
—

22/129.
Dezinficēšana, vagonu — 25/279.

Diacetilmorfija krājumi jālikvidē — 35/66.
Diatermijas, violēto staru v. c. aparātu lietošanas ierobežošana■—

sk. Augstperiodiskās strāvas aparātu...

Dienas alga —■ sk. Alga, dienas.

Dienas arodu skolās pārbaudījumi— 28/101; 29/110; 30/106; 31/108.
Dienas maksa apriņķa iesaukšanas kommisijās locekļiem — 22/276,

282.

Dienas maksa dienesta komandējumos valsts robežās
—1 sk. Atlī-

dzība valsts civīlresoru darbiniekiem komandējumos. —

Dienas maksa dienesta komandējumos valsts robežās
— apsardzības

resora darbiniekiem—
sk. Atlīdzība apsardzības resora...

Dienas maksa dienesta komandējumosuz Krieviju — 21/266; 23/124;
26/227.

Dienas maksa un ceļa izdevumi ārzemju komandējumos — sk. Ko-

mandējumos, ārzemju, dienas maksa unceļa izdevumi.

Dienas naudas izmaksa karaspēkam — 33/132.
Dienas naudu izmaksa gadījumos, kad karaspēka daļas pagaidām at-

stāj savu pastāvīgo novietošanās vietu — 21/271; 33/132.

Dienas naudu un braukšanas izdevumu normas ārpus valsts die-

nesta tiesu resorā — 23/83.
Dienesta apģērbs — sk. letērps. Amatapģērbs.
Dienesta gaita armijā un flotē

— 30/280; 32/89, 222; 33/259; 34/163;
35/185; 36/109; 37/259.

Dienesta gaitu apraksti ģimnāziju un arodskolu darbiniekiem —

35/231.
Dienesta ietērpa apgāde ierindas karaspēka daļu virsniekiem —

sk.

Karaspēku daļu...
Dienesta likums, lauku pašvaldību darbinieku— sk. Lauku pašval-

dību dienesta...
Dienesta likums, pilsētu pašvaldību darbinieku — sk. Pilsētu paš-

valdību...



98

Dienesta noteikumi apriņķu ārstiem — sk. Ārstiem, apriņķu...
Dienesta noziedzīgi nodarījumi — kriminālvajāšanas kartība un at-

līdzības prasību celšana
—

sk. Kriminālvajāšanas kārtība

lietās par amatpersonu dienesta noziedzīgiem...
Dienesta pakāpju apzīmējumi, karavīru — LS 19/38.
Dienesta stundu sadalījums Latvijas kuģu radiostacijām ar

1 tēlegrafistu — 24/179.
Dienests

—
sk. Valsts dienests. Kara dienests.

Dienvidamerikai ar cepelinu pasta sūtījumi —
sk. Pasta sūtījumi...

Dienvidamerikas lidpasta sūtījumu takse
— sk. Pasta sūtījumu

takse...

Difterita potēšana —
33/27.

Dignājas pagasta, dalīšana
—

23 72.

Dignājas pieturas slēgšana — 32/11.

Dikļu patērētāju biedrību pārņem Latvijas Kredītbanka
— 37/186.

Dīķsaimniecibu pārraudzības biedr. noteik. par valstspabalstiem —

34/160.
Dīķu, zivkopības, saimniecību iznomāšanai instrukcija — 21/45.
Dimzās pasažieru vilcienu pieturēšana — 31/128.

Diplomātisko paku un bagāžas ievešana un izvešana no Latvijas —

sk. Ārvalstu pārstāvju bagāžas un sūtījumu kontrole.

Diplomātisko un ministru, dienesta, pasu izsniegšana —
sk. Pases,

ministru, dienesta, un diplomātiskās.

Diplomētu kuģu vadītāju un mēchaniķu diplomu reģistrācija —
sk.

Kuģu vadītāju un mēchaniķu reģistrācija.
Disciplīnas rēglaments —

sk. Rēglaments...
Disciplinār- un krimināllietu piekritības grozīšana un visu naudas

sodu pārrēķināšana latos — sk. Piekritība kriminālās...

Disciplinārsodu likums — 30/230; 31/72, 217,

Disciplinārsodu un Sodu likumu ievešana — sk, Sodu likumi —
to

ievešana.

Disciplinārsodu uzlikšana ieslodzītiem (Noteik. par ieslodz. 399. p.)
— sk. leslodzītiem disciplinārsodu.,.

Dišleru pārejas punkts — 29/102.
Dišleru robežpunkts — 28/63.

Dispažieru, zvērinātu, noteikumi
— 36/89.

„Distola" muitiošana
— 29/76.

Dividendes nodoklis — sk., Nodoklis...

Divīzijas intendantūramiera laikā
— 24/166.

Divīzijas komandiera pienākumi un tiesības divīzijas saimniecībā

miera, laikā — 26/85.
Divu santimu gabalu izlaidums

—
sk. Nauda, sīkā metalla.

„Dla Vas" sodīšana
— 35/72. 136.

Dobeles apriņķī Jelgavas pilsētas nauda pielīdzināta Latvijas nau-

dai
—

LS 19/73.



99

Dobeles apriņķis pārdēvēts par Jelgavas apriņķi — 20/181.

Dobeles lauksaimniecības un rūpniecības izstāde — 28/184.
Dobeles pilsētas administrātīvās robežas —

sk. Robežas, pilsētu ad-

ministratīvās...

Dobeles pilsētas saistošie noteikumi
—

26 141, 140, 143, 282; 27/279;

28/39, 82, 159, 175, 279; 29/42, 162, 221; 30/124, 152, 158, 194;

31/187; 32/98, 46, 194; 33/72, 242; 34/18, 163; 35/50, 92, 132, 179;

36/11, 60, 70, 204; 232; 37/116, 161, 162, 202, 220.

Dobeles stacija — 27/184, 219.

Dokumenti, veci, nododami līdz 1919. g. 5, sept. — 19/24.
Dokumentos un grāmatāspersonības apzīmēšana — sk. Personības

apzīmēšana...
Dokumentu izsniegšana no piesakņu grāmatiņām — 24/38.
Dokumentu izsniegšana no piesakņu grāmatiņām tirdzniecības un

rūpniecības uzņēmumiem— 23/11.
Dokumentu, oficiālu, zinātnisku un literārisku izdevumu starptau-

tiskā apmaiņa — konvencija —
sk. Konvencija,..

Dokumentu, parlamentārisku, un annāju, kā arī oficiālu žurnālu
tieša apmaiņa— konvencija —

sk. Konvencija...
Dokumentu parakstīšana Latvijas bankā — sk. Latvijas bankā...
Dokumentu saraksts, kuri apliekami ar rakstu nodevu

—
sk. No-

devas, rakstu
— apliekamo dokumentu saraksts.

Doles salas zvejniekiem jāreģistrē laivas
— LS 19/90.

Dollingera lietā rīkojums — 29/28.
Dolomītu romāncementa pārbaudes techniskie noteikumi un in-

strukcija pie tiem
— 32 139.

Doma baznīca — 31/219. 245; 34 291. Sk. arī Katedrāļu piešķiršana
Latv. ev.-lut. bīskapam un katoļu bīskapam Rīgā.

Doma baznīcas pārvaldei instrukcija — 35/47.
~Domājošā Rīga" brošūru aizliegts izplatīt — 35/2, 17;

Domnieki, pilsētu —
sk. Pilsētu domnieki.

Domopoles-Kārsavas dzelzceļa vajadzībām, nekustamas mantas at-

savināšana
—

sk. Nekustamas mantas atsavināšana».
Dorupes pieturas atklāšana

— 34/106.
Draudzēm, baptistu, instrukcija par nekustamu īpašumu pārrakstī-

šanu zemes grāmatās— 24/26,

Draudzes, baptistu — 23/221; 25/13; 27/10, 16; 30/232.
Draudzes konventu, luterāņu, darbības atjaunošana — 19/18.
Draudzes, septītās dienas adventistu

— 28/249; tas pats atcēlums —

36/271.
Draudzes skolu, bijušo, saimnieciskās padomes atceltas — 20/40.
Draudzes skolu ēkas

— 24/218.
Draudzības līgums ar Afganistānu —

sk. Konvencija...
Draudzības līgums ar Persiju —

sk. Konvencija...
Draudzības līgums ar Turciju —

sk. Konvencija...



100

Draudzības, tirdzniecības un konsulāro tiesību līgums ar Amerikas

Savienotām valstīm
—

sk. Konvencija...

„Draudzīgā aicinājuma" dāvanas sūtījumi pasta pakās v. c. — 35/41,
47, 57, 170, 271; 36/118; 37/106.

„Draudzīgais aicinājums" — 36/22.
Draudžu padomju, luterāņu, vēlēšanu termiņa pagarinājums: Vi-

dzemē līdz L febr., Kurzemē līdz 1„ martam 1920. g. — 19/95.
Drenu cauruļu apgādāšana — 28/211; 37/176.
Drenu cauruļu cepļi —

33/19.

Drenu cauruļu pārdošana — 29/137.
Dricānu stacijas pārdēvēšana—

35/235.

Dricēnu pag. ieskaitīšana apr. polic. 2. iec. — 33/118.
Drogistu eksāmenu programma — 23/249.

,

Drogistu un aptieku praktikantu pārbaudījumu atlīdzība kommisi-

jās locekļiem un eksāminātoriem —
sk. Aptieku praktikantu

un drogistu pārbaudījumu...

Drogistu un drogistu mācekļu reģistrēšana —■ 30/201; 31/74.
Drogu veikali — 28/189.
Drogu veikaliem rīkojums par ziņu iesūtīšanu

— 25/274; 28/289.

Drogu veikalu lietā rīkojums — 29/113.
Drošība mežu un mežu materiālu izsolēs

— sk. Mežu izsoles drošība.

Drošības ieslodzījums — sk. leslodzījums...
Drošības naudas, kasācijas, paaugstināšana —

sk. Kasācijas drošības

naudas...

Drošības naudas neņemšana, vagonus pasūtot —
sk. Vagonus pa-

sūtot...

Drošības nauda, tiesas izpildītāju —
sk. Tiesu izpildītāju drošības.

Drošības un labierīcībasnolik. groz. — sk. Labierīcībasun drošības...

Drukas darbi — sk. arī Poligrāfiskas iestādes.
Drukas darbu iesūtīšana, tūliņ pēc iespiešanas, preses un biedrību

nodaļai — 20/117.
Drukas darbu, ocifiāli izdoto, iesūtīšana Valsts bibliotēkai

—

21/268.
Drukas darbu, politiska satura, iesūtīšana un izplasīšana —

21/17, 288.

Drukas darbu tirdzniecība, bibliotēkas un lasītavas — 21/15;
24/257.

Drukas darbu un valsts līdzekļiem izdevumu apmaiņa — konven-

cija ar Igauniju —
sk. Konvencija.,.

Drustu stacijas attālumi
— 33/191.

Dubultu lopkautuves saistošie notikumi
— 33/140.

Dubultu vācu vecāku savienība — 28/90.
Dundagas ciema saistošie noteikumi

— 32/263; 33/59.
Dundagasstacija —■ 25/206.
Dundagas stacijas pārdēvēšana — 28/249.



101

Dundagas-Virpes dzelzceļa līnija — 34, 52, 65.

Dundagā T. Ērgļa lopkautuve — 28/257.

Dūņu, sērvannu v. c. lietošanas takse Ķemeru veseļotava — sk.

Ķemeru sēravotos vannumaksa.

Dūņu un minerālavotui pārvaldīšana un viņu robežu noteikšana

— 20/69.
Durbes ezerā zveja —

sk. Zveja Durbes ezera.

Durbes miestā mobilizācija —
sk. Mobilizācijas izsludināšana Dur-

bes miestā.

Durbes piensaimnieku sabiedrību pārņem Latvijas Kreditbanka —

37/285.
Durbes pilsētas administratīvo robežu paplašināšana —

sk. Robe-

žas, pilsētu administrātīvās.

Durbes pilsētas saistošie noteikumi — 27/17; 30/152, 158; 31 16;

32/45, 195; 33/111, 122, 241; 35/197, 213; 36/74; 37/237.
Dzegužkalna-Bolderājas posmā pietura — 30/13.
Dzegužkalna pieturas punktā operāciju paplašināšana — 32/88.
„Dzaku-lai Karaliskais tepiķis un pozitīvie tipi" brošūra izņemta

no apgrozības1 — 35/219.
Dzeloņdrāts vagonu sūtījumu iekraušana, izkraušana, pārkraušana

— 23/58.
Dzelzceļa, Domopoles-Karsavas, vajadzībām nekustamas mantas at-

savināšana
—

sk. Nekustamas mantas atsavināšana...

Dzelzceļa guļamvagonos uz Rīgas-Lliepājas līnijas braukšana ar

II klases biļetēm — 22/243.:
Dzelzceļa, Liepājas-Aizputes un Aizputes-Kuldīgas-Tukuma, konce-

sija — 31/164.
Dzelzceļa*, Liepājas-Glūdas (Jelgavas) būve

—
sk. Liepājas-Glūdas...

Dzelzceļa, Liepājas-Glūdas, būvei papildu līdzekļi —
sk. Liepājas-

Glūdas...

Dzelzceļa, Liepājas-Glūdas, būves pārvaldes iekārta
— sk. Liepājas-

Glūdas dzelzceļa...
Dzelzceļa, Liepājas-Glūdas, vajadzībām nekustamas mantas atsavi-

nāšana
—

sk. Nekustamas mantas atsavināšana...

Dzelzceļa, Liepājas-Pāvilostas-Alsungas, vajadzībām nekustamas
mantas atsavināšana

— sk. Nekustamas mantas atsavināšana...
Dzelzceļa,

_

Liepajas-Ziemupes-Pāvilostas-Alsungas, būve
— sk,

Liepājas-Ziemupes-Pāvilostas...

Dzelzceļa maksas pazemināšana ekskursiju braucieniem —
sk. Eks-

kursantiem...
Dzelzceja, Rīgas-Ērgļu-Domopoles-Krāslavas, vajadzībām nekustā-

mas mantas atsavināšana
—

sk. Nekustamas mantas atsavi-
nāšana...

Dzelzceļa, Rīgas-Ērgļu-Domopoles-Rēzeknes-Krāslavas, būve
—

sk.

Rīgas-Ērgļu-Domopoles...



102

Dzelzceļa, Rīgas-Ērgļu-Madonas-Kārsavas, būve
—

sk. Rīgas-
ĒrgļukMadonas-Kārsavas dzelzceļa būve...

Dzelzceļa, Rīgas-Limbažu-Rūjienas, būve
—

sk. Rīgas-Limbažu-

Rūjienas dzelzceļa būve...

Dzelzceļa, Rīgas-Limbažu-Rūjienas, vajadzībām nekustamas mantas

atsavināšana — sk. Nekustamas mantas atsavināšana...

Dzelzceļa, Rīgas-Limbažu-Rūjienas un Liepājas-Pāvilostas-Alsungas,
būve

— papild. 30/24.

Dzelzceļa, Rīgas-Limbažu-Rūjienas un Liepājas-Ziemupes-Pāvilos-
tas-Alsungas, būve —

sk.

Alsungas un...

Dzelzceļa, Rugāju-Domopoles-Rēzeknes, būve
—

sk. Rugāju-Domo-
poleg-Rēzeknes dzelzceļa būve.

Dzelzceļa, Valmieras šaursliežu pieved-, vajadzībām nekustamas

mantas atsvaināšana — sk. Nekustāmas mantas atsvaināšana...

Dzelzceļa, Ventspils-Zilupes, līnijas kerroborācija —
sk. Vents-

Zilupes dzelzceļa līnijas...

Dzelzceļiem maksājumuaprēķināšana latos un santīmos — 23/67, 77.

Dzelzceļiem piederošu šķērskoku, siļu v. c. lietošana, mājlopus pār-

vadājot — 36/142.

Dzelzceļiem, valsts, pasažieru vagonu iegādāšana ārpus tekošā bu-

džeta
— sk. Pasažieru vagonu iegādāšana valsts dzelzceļiem

ārpus...

Dzelzceļiem, valsts, pasažieru vagonu iegādāšana uz kredītu
—

sk.

Pasažieru vagonu iegādāšana, valsts dzelzceļiem uz kreditu.

Dzelzceļiem, valsts, ripojošā inventāra iegādāšana ārpus tekošā bu-

džeta —
30/140.

Dzelzceļi, šaursliežu, pārvadājumi pa tiem
—

sk. Pārvadājumi pa

šaursliežu...

Dzelzceļos bez dokumentiem atstātu, aizmirstu, atrastu un nepie-
prasītu preču un bagāžas likvidācija — 20/79, 80, 81, 87;
25/255—260; 27 756, 184; 28/154; sk. arī Dzelzceļu noteikumi

par nepieprasītu preču v. c. likvidēšanu...

Dzelzceļu abonenta biļetes 10 braucieniem — 21/118, 136, 197.

Dzelzceļu administratīvām personām avansasummu izsniegšana, to
izlietošana un norēķinu iesniegšana —

sk. Avansu iz-

sniegšana...

Dzelzceļu aizsargu pārvadāšanu bez maksas — sk. Aizsargu pārva-
dāšana bez, maksas...

Dzelzceļu amatnieku saraksts
— 22/204.

Dzelzceļu atbildība par dlzelzceļu autobusos pārvad1
. sīksaiņiem un

to likvidāciju — 35/166.
Dzelzceļu attālumi

— 22/26, 42; 24/119; 25/35, 38, 121, 126; 26/245.
37 230, 258.



103

Dzelzceļu autobusos pasažieru pārvadāšanas Stendes un Jēkabpils
rajonā v. c. — 36/237, 255.

Dzelzceļu autobusu tarifs .— sk. Autobusu, valsts dzelzceļu..,

Dzelzceļu bagāžas pārvadāšana —
sk. Bagāžas pārvadāšana...

Dzelzceļu bagāžas pārvadāšanas maksa
— sk. Bagāžas pārvadā-

šanas...

Dzelzceļu bagāžas uzglabāšanas kameras —■ sk. Bagāžas uzglabā-
šanas kameras...

Dzelzceļu biļešu1, pasažieru, izsniegšanas kārtība
— 23/113.

Dzelzceļu biļetes, mēnešu
— LS 19/96.

Dzelzceļu biļetes, mēnešu, kara invalīdiem — 29/119.
Dzelzceļu braucieniem dokumentu izdošana ar pazeminātu maksu

īsākā ceļa virzienā
— 25/134.

Dzelzceļu braucieniem par pazeminātu maksu skolu izdodamo ap-

liecību paraugi — 20/133.

Dzelzceļu braucieni, valsts amatpersonu, bezmaksas
— 34/240.

Dzelzceļu braucienos vietu kartes
— 20/173; 23/26; 30/15.

Tas pats —
to cena — 26/70.

Dzelzceļu braucienu kārtošanas starp Krimunām-Reņģi un Liepāju-
VaiņodirKaletu — 34/94, 96.

Dzelzceļu braucienu pieteikumi un norēķināšanās:
— Apgādības ministrijas preču un personu pārvadās. — 19/53.
-- Apsardzības ministrijai — 19/96.
— Ārlietu ministrijai — 19 52; 20/153.
— Ceļu un būvju virsvaldei — 19/71.
—

Darba ministrijai — 21/217.
— „Daugavbūves" vajadzībām — 19/53.
— Finanču ministrijai — 21/124.
■— Galvenai cietumu valdei

— 20/111.
— lekšlietu ministrijai — 19/49; 21/2; 22/242, 258.

— Izglītības ministrijai — 19/84.
— Kara ministrijai — 26/207.
— Pasta tēlegrafa departamentam — 20/2, 3.
— Satversmes Sapulcei' — 20/150, 278.

— Tautas padomei — 20/3.
— Tieslietu ministrijai — 21/35.
— Tirdzniecības un rūpniecības ministrijai — 20/120, 129.
— valdības locekļiem, amata darīšanās

— 22/260. Sk. arī

Dzelzceļu braucieni, valsts amatpersonu, bezmaksas.
— Valsts kancelejai — 19/96.
— Valsts kontrolei

— 21/124.
— Valfets Statistiskai pārvaldei — 20/138.
— Zemkopības ministrijai! — 20/46, 47.



104

Dzelzceļu brezentu lietošanas maksa
— 25/255.

Dzelzceļu brīvbiļetes dzelzceļu darbiniekiem — 34/241; sk. arī So-

da nauda par pazaudētām dzelzceļu brīvbiļetēm.

Dzelzceļu brīvbiļetes izņem no apgrozības (līdzšinējās gada, sezo-

nas un mēneša brīvbiļetes) — 34/214.

Dzelzceļu brīvbiļetes, jaunā parauga, vienreizējam braucienam

— 35/122.
Dzelzceļu bufešu iznomāšanas noteikumi —

sk. Dzelzceļu staciju
bufešu...

Dzelzceļu būve — 28/131; 30/24, 65.

Dzelzceļu būvei un izbūvei 1914.—1918. g. kara laikā aizņemtas ne-

kustamās mantas piespiedu atsavināšana — sk. Nekustāmas

mantas atsavināšana...

Dzelzceļu ceļojumu, un transporta biroji — sk. Ceļojumu un trans-

porta biroji.

Dzelzceļu darbības pārskati — 23/174.

Dzelzceļu darbiniekiem bezmaksas biļetes' —
sk. Dzelzceļu brīv-

biļetes.

Dzelzceļu darbinieku ārstēšanās likums
—

sk. Ārstēšanās...

Dzelzceļu darbiniekiem darba laiks —
sk. Darba laiks.,,

Dzelzceļu darbiniekiem jāreģistrējas —■ LS 19/57.
Dzelzceļu darbinieki,kas mobilizācijas gadījumāobligātoriski paliek

savos amatos
—

sk. Amatu saraksts valsts civīlresoros, kuru...

Dzelzceļu darbinieki pagastu robežās
— 21/8.

Dzelzceļu darbinieku dienesta apģērbs —
sk. Apģērbs;, dienesta...

Dzelzceļu darbiniekumājas ražojumu izstāde — 28/200; 29/154.
Dzelzceļu darbiniekupārvadāšana — sk. Pārvadāšana...

Dzelzceļu darbinieku prasību likvidācijas kommisija — 19/34.
Dzelzceļu darbinieku 3. mājas izstādes eksponātu pārvadājumi

— 32/199.
Dzelzceļu darbnīcu, Daugavpils galveno, lietuves darbiniekiemprē-

mijas izmaksa —
sk. Prēmijas-.

Dzelzceļu darbnīcu iekšējā iekārta
— 19/37.

Dzelzceļu durvju aizsargu bojājumu maksa — 33/215.
Dzelzceļu ekspress- un preču sūtījumu piegādāšana mājās —

sk.

Dzelzceļu sūtījumu piegādāšana mājās...

Dzelzceļu grantsbedru lietā
—

sk. Grantsbedres.

Dzelzceļu iestāžu, dažu, tēlegrammu adreses — 19/34.
Dzelzceļu inspekcija, valsts un privāto — 24/225.

Tas pats — instrukcija — 24/295.

Dzelzceļu iznomājamai zemei nomas naudas paaugstināšana —
sk.

Dzelzceļiem piederošas zemes iznomāšana...
Dzelzceļu, jaunbūvējamo, būves pārvaldes darbiniekuatalgojums —

sk. Alga, jaunbūvējamo dzelzceļu būves...



105

Dzelzceļu, jaunbūvējamo,būves pārvaldes iekārta
— 25/88, 274, 282;

27/72; 31/275, 285.

Dzelzceļu, jaunbūvējamo, priekšdarbi un koncesijas jauniem dzelz-

ceļiem — 25/52.

Dzelzceļu kalpotāju dzīves iekārtas pārvadāšana — sk. Pārva-

dāšana.

Dzelzceļu kalpotāju dienestā iestāšanās noteikumi —
LS 19/99.

Dzelzceļu kantori un pilsētas stacijas — 25/293.

Dzelzceļu kasieriem rīkojums — 25/125.

Dzelzceļu komercoperāciju darbības laiks stacijās — sk. Darba

laiks komercoperāciju...

Dzelzceļu konduktoriem un lokomotivju brigādēm kilometru nau-

da pasažieru vilcienos
—

sk. Kilometru nauda vilcienu per-

sonālam.

Dzelzceļu konvencija, Latvijas, Igaunijas un Pad. Soc. Rep. Sav. —

sk. Konvencija...
Dzelzceļu konvencija, Latvijas un Lietuvas, par tiešu pasažieru un

preču satiksmi
—

sk. Konvencija...

Dzelzceļu konvencija, Latvijas1 un Pad. Soc. Rep. Sav.
—

sk. Kon-

vencija.

Dzelzceļu konvencijas, starptautiskas, pasažieru un bagāžas pārva-
dāšanai (C. J. V.) un preču pārvadāšanai (C, J, M,) — sk.

Konvencija.

Dzelzceļu kuponu biļetes — 22/75.

Dzelzceļu lietas
— 28/55, 114.

Dzelzceļu līguma papild. ar Eiropas preču un bagāžas apdrošinā-
šanas akc. sab.

— 33/4.
Dzelzceļu likums

— 27/135; 29/15, 180; 31/14, 32/89, 104; 34/44; 35/7,
235; 36/79.

Tas pats — izpildu noteikumi pie tā
— 35/152, 153, 199, 200, 207,

210, 232, 239, 292; 36/7, 48, 73, 106, 142. 159, 167, 181, 189,

200, 231, 238, 271; 37/73, 94, 106, 110, 123, 145, 200, 215,

222, 227, 236, 247, 258, 264, 287.

Dzelzceļu līniju korroborešanas likuma pārgr._ un papild. — 34/153.
Dzelzceļu līniju, Rīgas-Valkas, Rīgas-Daugavpils-Indras un citu

valsts, korroborēšana
— 32/71.

Dzelzceļu maisu lietošana — 24/102.
Dzelzceļu maksājumu noapaļošana uz 5 kap. — 20/193.
Dzelzceļu materiālu un ēkas aizliegts ņemt un lietot pagastu val-

dēm un privātpersonām — 20/24.
Dzelzceļu mezglu papildmaksas — 29/131.
Dzelzceļu muitām instrukcija — sk. Dzelzceļu un muitas kopējā

instrukcija.
Dzelzceļu muitas aģentūras — 21/70, 80; 37/120.



106

Dzelzceļu muitu aģentūru ņemami maksājumi par muitas, akcīzes

un policijas formalitāšu un ekspeditoru operāciju izpildīšanu

pie bagāžas un precēm — 21/70.
Dzelzceļu noliktavu nomas naudas — 26/21; 33, 193.

Dzelzceļu noliktavu un rampu iznomāšana
— 35/224.

Dzelzceļu noteikumi Nr. 284 — 32/275.
Dzelzceļu noteikumi Nr. 418 — 37/57.

Dzelzceļu noteikumi par nepieprasīto preču v. c. likvidēšanu
— sk.

arī Dzelzceļos bez dokumentiem atstātu... 32/235; 33/99, 110.

Dzelzceļu noteikumi par preču pārvadāšanas nepielaišanu bez at-

tiecīgiem pārvadāšanas dokumentiem
— 20/45.

Dzelzceļu operāciju paplašināšana —
32/156.

Dzelzceļu pagaidunoteikumi un tarifs preču pārvadāšanai — 20/127,
130, 132—134, 140, 141, 143, 145, 148, 150, 156, 238, 299; 21/1, 12,

32; 23/145, 153, 166, 170, 208, 255, 257; 24/117, 118.

Dzelzceļu pārbrauktuves — 21/8;28/144; 37/232, 237, 241, 258.

Dzelzceļu pārbrauktuvju un pāreju lietotājiem noteikumi — 31/83.

Dzelzceļu pārvadājamo preču alfabētisks saraksts un klasifikācija
—

sk. Preču alfabētiskā nomenklatūra un klasifikācija.
Dzelzceļu pārvadājumu daudzums un brutto-ieņēmumi par laiku no

1919. g. 1. jūl. līdz 31. dcc.
— 20/134.

Dzelzceļu pārvalde, valsts
— 21/237; 24/30: 34/153, 224; 36/156.

Dzelzceļu pārvaldes un ekspluatācijas kārtība —
LS 19/91; 19/5,

18; 21/237.

Dzelzceļu pasažieru un bagāžas tarifs — 19/62—69; 20/60, 133, 171,

173, 220, 237, 283, 298; 21/16; 23/125; 25/260; 27/46, 56; 29/292;
31/289; 32/41, 125, 170; 37/95, 267.

Dzelzceļu pasažieru un bagāžas vešanas, vietu kāršu, peronu biļešu,
piena pārvadāšanas un bagāžas uzglabāšanas maksas paaug-

stināšana — 20, 298.

Dzelzceļu pasažieru uzgaidāmās telpas — 23/11; 27/230.

Dzelzceļu pēcmaksu norēķināšanās kārtība — 22/74.
Dzelzceļu peronu biļetes —

sk. Perona biļetes.

Dzelzceļu peroni — publikas izeja uz tiem
—

sk. Peroni...

Dzelzceļu personālnodaļa —
19/34.

Dzelzceļu piepilsētas satiksmes mēnešu biļešu maksas aprēķināšana
— 21/214.

Dzelzceļu pieturās izdarāmās operācijas —
35 99, 105, 107, 124, 134,

139, 143, 180.

Dzelzceļu pieturu atvēršana, darbība, pārdēvēšana un slēgšana —■

30/99, 140, 229; 35/226, 232, 245, 259, 268, 270, 273, 276, 279,

285, 288, 289; 36/1, 2, 7. 25, 34, 86, 97, 103, 105, 108; 109; 114,
121, 136, 139, 140, 158, 159, 200, 214; 216; 224, 225, 231, 250, 260,

270, 271, 276, 288, 289; 37/13, 33, 48, 53. 90, 99, 100, 106; 123,

145, 149, 184, 187, 200, 211, 216, 223, 230, 249,



107

Dzelzceļu policijas likvidēšana —
sk. Policijas, dzelzceļu...

Dzelzceļu preču kantoru un preču pagalmu atvēršanas laiks —

19/87.

Dzelzceļu preču pārvadāšanas pagaidu noteikumi un tarifs sk.

Dzelzceļu pagaidunoteikumi un tarifs.

Dzelzceļu preču statistikas darbu normēšana un virsnormas darbu

atlīdzība — sk. Atlīdzība par preču statistikas*..

Dzelzceļu preču tarifs — 20/156; 24/157; 29/72, 123; 28/170; 31/94,
109, 247; 32/124, 148, 155, 170, 167, 178, 180, 189; sk. ari Dzelz-

ceļu pagaidu noteikumi un tarifs... Dzelzceļu tarifs.

Dzelzceļu preču tarifs satiksmei starp Kenigsbergas direkcijas ie-

cirkni un Pad. Soc. Rep. Sav. dzelzceļiem caur Latviju un

Igauniju — 25/143.

Dzelzceļu, privāto, inspektoru, pārraugu v. c. pienākumi — 36/237.

Dzelzceļu retūrbiļetes — 19/39.
Dzelzceļu rīcības kapitāls — 24/142; 25/277; 34/153.
Dzelzceļu rīkojums par aizliegumu samaksāt Vācijā —

sk. Aizlie-

gums samaksāt Vācijā...

Dzelzceļu ritošā sastāva bojāto daļu atrašanas veicināšanas prēmi-
jas — sk. Prēmijas dzelzceļu ritošā sastāva bojāto daļu...

Dzelzceļu satiksme ar Igauniju, tiešā — 22/89; 24/35.
Dzelzceļu satiksme ar Lietavu, tiešā

— 24/47.
Dzelzceļu satiksme ar Pad. Soc< Rep. Sav., tiešā

— 22/225; 24/72, 83.

Dzelzceļu satiksmē, Latvijas-Pad. Soc. Rep. Sav. tiešā, Aleksandra

dzelzceļu staciju Vjazma un Jarcevo ieskaitīšana
— 22/169.

Dzelzceļu satiksmē Mangaļu stacija — 24/37..
Dzelzceļu satiksmes nolīgums ar Poliju — sk- Konvencija...
Dzelzceļu šaursliežu linijās pasažieru, bagāžas un preču pārvadāša-

na un tarifu piemērošana
— 20/40, 41, 46, 166, 299.

Dzelzceļu 600 mm sliežu platuma līniju ieskaitīšana tiešā preču sa-

tiksmē — 21/238.

Dzelzceļu sliežu ceļu atzarojumu ekspluatēšana — 31/88,
Dzelzceļu sliežu un to piederumu pasūtināšana ārpus tekošā bu-

džeta
— 29/290.

Dzelzceļu sprostu (būru) lietošana putnu pārvadāšanai — 36/167.
Dzelzceļu stacijās atsavināmā nekustamā manta

—
sk. Nekustamas

mantas atsavināšana...

Dzelzceļu stacijas Grīva un Zemgale ieskaitīšana tiešā Latvijas-
Igaunijas satiksmē

— 23/60.
Dzelzceļu stacijā izdarāmās operācijas — 32/20.
Dzelzceļu stacijās komercoperāciju darba laiks

—
sk. Darba laiks,

komercoperāciju...



108

Dzelzceļu stacijas, kurās atļauts iekraut un izkraut mājlopus —

28/98; 34/257.
Dzelzceļu stacijas, kurās var izraidīt pasažierus no vilciena —

20/124,

Dzelzceļu stacijas Līvāni ieskaitīšana Latvijas-Igaunijas tiešā sa-

tiksmē — 23/67.

Dzelzceļu stacijas, Pad. Soc. Rep. Sav. — 23/228.

Dzelzceļu stacijas Sonda ieslēgšana Latvijas-Igaunijas tiešā preču
satiksmē

— 23/82.,

Dzelzceļu stacijas Ulemististes ieskaitīšana Latvijas-Igaunijas tiešā

satiksmē
— 23/47.

Dzelzceļu staciju bufešu, bārddziņu veikalu c. iznomāšana —

24/58, 32/286.

Dzelzceļu stacijās akc.-sab. „Bekona Eksports" mājlopu iepirkšanas

piederumu uzglabāšana —
sk. „Bekona Eksports"...

Dzelzceļu staciju sadalījums — 27/221.

Dzelzceļu staciju savstarpēji attālumi
— sk. Dzelzceļu attālumi...

Dzelzceļu starptautiskā konvencija — sk. Konvencija...
Dzelzceļu starptautiskās satiksmes iekārtošanas konvencija un sta-

tūti —
sk. Konvencija...

Dzelzceļu sūtījumu piegādāšana mājās, no un uz dažādām stacijām
un transporta kant. — 34/136; 36/164.

Dzelzceļu svaru pārbaudīšana — 32/214.
Dzelzceļu tarifapazeminājumi sakarā ar skolu 10 gadu svētkiem ■—

29/214.
Dzelzceļu tarifi — 30/2, 5, 61; 24/134; 27/46, 51, 54, 56; 29/10, 36, 72;

31/217, 289; 32 19, 37, 53, 58, 64, 78, 93, 117, 125, 131, 132; 148,

155, 167, 170, 178, 184, 189, 220, 227, 239, 255—257, 281, 291, 295;

33/4, 24, 43, 50, 62, 75, 81, 82, 84, 95, 107, 118; 127; 133; 140,

141, 142, 152, 157, 158, 164, 166, 167, 169, 176, 179,181,189,191,

193, 196, 199, 208, 218, 220. 223. 224. 229, 240.

241, 243—258, 275, 276, 286, 287, 290: 34/1, 16, 27, 43, 45, 49,

63, 65, 81, 94, 99, 105, 108, 113, 118, 119, 122, 135,142,154,161,170,

184, 206, 211, 214, 218, 220, 226, 229, 237, 239, 240, 241, 245, 254,

255, 269; 35/1, 24, 33, 34, 46, 51, 62, 72, 101, 122, 129; 148; 160,

170, 187, 189, 198—200, 214, 229, 232, 239, 245, 249, 258, 262, 263,

275, 285, 290, 292; 36/13, 14, 20, 25, 40, 49, 53, 60, 62; 65; 70,

73, 76, 78, 79, 82, 95, 97, 105, 113, 114, 121. 130, 141; 146,158,162,

164, 170, 181, 184, 188, 189, 192, 195, 200, 209, 221, 224; 238,
242, 248, 251, 258, 275, 277, 256; 37/2. 11, 19, 30, 34, 36; 39,

40, 51, 63, 86, 92, 93, 95, 104, 106, 111, 117, 122, 123; 133,135,145,
146, 151, 156, 157, 163, 165, 166, 168, 169, 172, 174,175,180,184,
186, 187, 188, 191, 202, 205, 207, 209, 214, 220, 232, 236, 238, 240,
249, 252, 261, 273, 296.



109

Dzelzceļu tarifs lopu pārvadāšanai —
20/246.

Dzelzceļu tarifu padome — 23/126; 36/294.
Dzelzceļu tarifus tiesības noteikt satiksmes ministram — 22/247;

23/44; 35/48.

Dzelzceļu tēlegrafa un telefona bezmaksas lietošana karaspēka pār-

vadāšanai pa dzelzceļu — sk. Tēlegrafa un tēlefona, dzelz-

ceļu, bezmaksas lietošana...

Dzelzceļu tēlegrafa noteikumi — sk. Tēlegrafa, dzelzceļu...

Dzelzceļu territorijas sadalījums iecirkņos un uzraugu rajonos —

32/169.

Dzelzceļu tiešā ārzemju satiksme pārvadājumi — 25/226.

Dzelzceļu tiešā preču satiksme, Vācijas-Lietavas-Latvijas-Igaunijas-
Krievijas — 23/286.

Dzelzceļu tiešā satiksme starp Igauniju-Latviju un Pad. Soc. Rep.

Sav. — 25/268—278; 27/68, 172.

Dzelzceļu tiešā satiksme starp Vāciju-Lietavu-Igauniju un Latviju
—

23 102; 25/9.
Dzelzceļu tiešā satiksme starp Vāciju-LietavuPad. Soc. Rep. Sav.

un Latviju — 26/5.
Dzelzceļu tiešās satiksmes saraksts — 24/31.
Dzelzceļu tiltu lietošana braucējiem un gājējiem — 28/113; 35/279.

Dzelzceļu transporta biroja atvēršana Kārķos — 36/141.

Dzelzceļu transporta biroja atvēršana Vecpiebalgā — 36/119.

Dzelzceļu transporta kantoru noteikumi
—

sk. Ceļojumu un trans-

porta biroji.
Dzelzceļu tvertnēs pasažieru nenomuitoto mantu un rokas bagāžas

pārvadāšana — sk. Bagāžas, rokas un...

Dzelzceļu ūdenspumpētavu darbiniekiem kurināmo vielu ietaupī-
jumu prēmijas — sk. Prēmijas...

Dzelzceļu un muitas kopējā instrukcija — 23/15, 148, 178; 24/223;

29, 37, 93; 31/94; 35/39; 36/181; 37/144.
Dzelzceļu un pasta-tēlegrafa tālsatiksmes tēlefona vadu lietošana

— 21/82.
Dzelzceļu uzraksti

— 19/34.
Dzelzceļu vagonos tirdzniecība — 23/236.
Dzelzceļu vagonu izkraušanas laiks dažās stacijās — 37/241.
Dzelzceļu vagonu, pasažieru, stiklu un elektrisko armatūru cenas —

28/154.
Dzelzceļu, valsts, vajadzībām ārvalstu kreditu izmantošana

— sk.

Ārvalstu kreditu...
Dzelzceļu, valsts, vajadzībām krediti;

—
sk. Krediti valsts dzelzceļu

vajad'zībāmi
Dzelzceļu vilcienu bezbiļetnieki

—
soda naudu iekasēšana no tiem

sk., Sodu naudas iekasēšana...

Dzelzceļu virsvaldes atsevišķu direkciju piekritība — 21/251.



110

Dzelzceļu virsvaldes 418. noteikumi — 36/123.

Dzelzceļu, virsvaldes finanču direkcijā darbu normēšana un virsnor-

mas darbu atlīdzība
— sk. Atlīdzība par virsnormas dar-

biem un...

Dzelzceļu virsvaldes ierēdņu dienesta nosacījumi — 19/34.

Dzelzceļu virsvaldes noteikumi
— 29/86.

Dzelzceļu virsvaldes paziņojums par neapsargātām pārbrauktuvēm
— 37/232.

Dzelzceļu virsvaldes rīcības kapitāls — 34/153.
Dzelzceļu virsvaldes rīkojums par dzelzceļu laukumu iznomāšanu,—

31/159, 281.

Dzelzceļu virsvaldes 282. rīkojums par organizāciju dalībnieku pār-

vadāšanu par brīvu — 29/137.

Dzelzceļu virsvaldes rīkojums par preču pieņemšanu nosūtīšanai no

L platuma ceļiem uz Nun X platuma ceļiem .— 24/283.

Dzelzceļu virsvaldes rīkojums par tarifa pazemināšanu Rūjienas
lauksaimniecības un rūpniecības izstādes eksponātiem —

36/189.
Dzelzceļu virsvaldes rīkojumu atcelšana sakarā ar Latvijas un Lie-

tavas konvencijas par tiešo pasažieru un preču dzelzceļu sa-

tiksmi — 25/172.

Dzelzceļu zemes bezmaksas aizņemšanās termiņa pagarināšana no

dzelzceļa grantsbedrēm piegādātai grantij — 32/124.

Dzelzceļu zemes un rampu iznomāšana— 21/76, 77, 148, 198; 22 58,

83; 23/40, 51, 104, 124, 221; 26/13; 27/264; 28/58, 80, 221, 285;
29/111; 31 130; 32 71; 33/67, 94, 122, 132, 138, 246; 34/135:

35/144.
Dzelzceļu, Ziemeļ-Latvijas, sabiedrības statūti

— sk. Ziemeļiatvijas
dzelzceļu sabiedrības...

Dzelzceļu ziņas — 32/123; 37/229, 241, 261, 274, 278, 279.

Dzelzs un citu metallU krājumi,pieteicami — 20 87, 98; 21/105, 205.

Dzelzs un citu metallu krājumu kārtējo ziņu iesūtīšana par krāju
miem Liepājā, Jelgavā, Jēkabmiestā un Daugavpili — 20/275.

Dzelzs, vecas, valsts mantas uzņemšanas kommisijās, sūtījumu tari-

fēšana — 22/166.
Dzemdēšanas, nelaikā, gadījumi jāpaziņo —

sk. Aborta un nelaikā

dzemdēšanas gadījumi...

Dzemdētājām, trūcīgām lauku iedzīvotājām, pabalstu izsniegšana—

36/154.
Dzemdētājām un jaunpiedzimušiem pabalsta izsniegšana — 37/140.

Dzemdību pabalsts slimo kasu dalībniecēm .— 26/113.
Dzemdību pabalsts vienkārša darbastrādniecēm — 26/113.
Dzērbenes Vecpiebalgas dzelzceļu autobusu līnija — 36/119, 131.

Dzērienu pārdotavu iekšējās iekārtas saistošie noteikumi
— 23/133:

24/168.



111

Dzērvītē pasažieru vilcienu pietura — 33/140.
Dziedāšanas un mūzikas privātskolotāju pārbaudījumi — 35/167.

Dziedniecības līdzekļi valsts dziedniecības vietās
— instrukcija —

24/113.
Dziedniecības palīgpersonāla reģistrācija — 36/252.

Dziesmu-mūzikas svētku dalībnieku kopmēģinājumu braucieni
—

34/93.
Dziesmu svētki, vispārējie — 31/122.
Dziesmu svētku dalībnieku unapmeklētāju braucieni —

33 128, 141.

Dzijas, transita
—

30 136.

Dziju, transita, pārstrādāšana — 26/148, 193; 27/275; 28/63; 29/112.
Dzimšanas apliecības leģitimētiem bērniem, rīkojums — 24/65.

Dzimtās zemes apceļošanas sacensība skolu jaunatnei— 37/109.

Dzimtsarakstu nodaļas —
sk. arī Civilstāvokļa aktu reģistrācijta.

Dzimtsarakstu Bolderājas nodaļas pievienošana Rīgas dzimtsarak-

stu nodaļai — 23/20.
Dzimtsarakstu nodalām aizrādījums — 31.119, 123, 267; 35/67;

37/10, 136.

Dzimtsarakstu nodaļām instrukcija — 21/292; 27/3, 43; 30/168.
Dzimtsarakstu nodaļām rīkojums — 25/190; 26/221; 34/183; 35/255.
Dzimtsarakstu nodaļām uzraudzība

— 31/38.
Dzimtsarakstu nodaļas — 21/50; 23/26, 83, 164.

Dzimtsarakstu nodaļas, Aiviekstes pagasta, grāmatuatjaunošana —

28/10, 55.

Dzimtsarakstu nodaļas atklāšana Rīgā — 21/94.
Dzimtsarakstu nodaļās lielinieku izdarītu laulības šķiršanu pārre-

ģistrēšana — 21/127.
Dzimtsarakstu nodaļās nodokļi —

sk. Nodokļi...
Dzimtsarakstu nodaļu atvēršana — 21/157; 22/50.
Dzimtsarakstu nodaļu ierakstus atļauts turpināt agrākos reģistros

— 21/296.
Dzimtsarakstu nodaļu iesniedzamās ziņas Statistiskai pārvaldei —

21/216.
Dzimtsarakstu nodaļu izdodamās laulājamo apliecības — 21/228.

Dzimtsarakstu nodaļu saraksts
— Aizputes apriņķī — 22/17, 73, 107.

— Bauskas apriņķī — 21/292; 22/73.

— Cēsu apriņķī — 22/117, 197, 222.
— Daugavpils apriņķī — 22/147, 151.
— Ilūkstes apriņķī — 22/78, 107.
— Jaunjelgavas apriņķī — 21/292; 22/73, 107, 197.

— Jelgavas apriņķī — 22/78, 107, 118, 197.

— Kuldīgas apriņķī —
21 '292; 22/197.

— Liepājas apriņķī — 22/17, 73.

— Ludzas apriņķī — 22/147.



112

— Rēzeknes apriņķī — 22/147,
— Rīgas apriņķi — 22/118, 174.

—
Talsu apriņķī — 22/18, 73.

—
Tukuma apriņķī — 22/17, 73.

— Valkas apriņķī — 22/77, 107, 197.

— Valmieras apriņķī — 22/78, 194.

—. Ventspils apriņķī — 21/292.
Dzimtsnomas, obroka un čiinšu normas — sk. Obroka, dzimts-

nomas...

„Dzintārs" spiestuves darbības apturēšana — 35/99.
Dzintaru simfonisko koncertu biļetes — 32/155.
Dzirnavās pārstrādājamā labība 34/8, 27, 190; 35/165; 36/120,

229, 236.

Dzirnavās pārstrādājamas maizes labības cena— 35/121.

Dzirnavu dīķos un ezeros zveja —
sk. Zveja dzirnavu dīķos un...

Dzirnavu reģistrēšana — 34/3.
Dziru muižā vācu obligātoriskās skolas atvēršana

—
sk. Obligātori-

skās skolas vācu, atvēršana Dziru...

Dzīves atjaunošanai Zemkopības ministrijai atvēlētākredita (2 mil-

jonu rbļ.) izlietošana
—

sk. Kredita, dzīves atjaunošanai...
Dzīves atjaunošanaspadome saimniecībuatjaunošanai kara izpostī-

tos apgabalos un jaunsaimniecību nostiprināšanai — 22/114.
Dzīves iekārtas, pūra v. t. t. atsvabināšana no muitas nodokļa —

28/102.

„Dzīves māksla" brošūru izņem no apgrozības — 37/178.

Dzīvnieku aizsardzībai saistošie noteikumi — 23/271; 36/35.
Dzīvnieku draugu diena — 35/217.
Dzīvnieku, dzīvnieku produktu (jēlvielu), putnu, lopbarības un

lopbarības preparātu imports un transits no ārzemēm .— no-

teikumi — 37/282.
Dzīvnieku jēlvielu, gaļas un gaļas izstrādājumu ievešana Latvijā —

sk. Gaļas, gaļas izstrādājumu...
Dzīvnieku pārvadāšana pa dzelzceļu — sk. Pārvadāšana, dzīv-

nieku...

Dzīvokļa un uztura vērtības aprēķināšana iemaksām slimo kasēs —

sk. Uztura un dzīvokļa vērtības aprēķināšana iemaksām...
Dzīvokļa un uztura vērtības aprēķināšana nelaimes gadījumos —■

sk. Uztura un dzīvokļa vērtības aprēķināšana nelaimes un.-

Dzīvokli apsardzības resora ierēdņiem un virsniekiem
— 20/46;

25/6, 221.

Dzīvokļi, laukstrādnieku — 27/128, 219, 238;
Tas pats — instrukcija — 31/172; 32/94.

Dzīvokļi tukši — par tiem jāizliek pie namu durvīm sludinājums
(Rīgā) — 20/113.

Dzīvokļi valsts darbiniekiem, instrukcija — 22/94.



113

Dzīvokļu, brīvo, pieteikšana Rīgā — 19/10.

Dzīvokļu inspekcijai instrukcija — 20/177; 21/44.

Dzīvokļu inspekciju likvidēšana Rīgā, Liepājā un Daugavpilī —

22/73.
Dzīvokļu īre —

sk. īre, dzīvokļu.

Dzīvokļu īres norma un dzīvokļi kareivjiem — 20/39.

Dzīvokļu īrniekiem paziņojumi nodokļu lietā — 30/12.

Dzīvokļu īrniekiem un nekustamas mantas īpašniekiem rīkojums —

25/289.
Dzīvokļu īrniekiem un nekustamas mantas īpašniekiem rīkojums

par ziņu iesniegšanu nodokļu inspektoriem — 26/286; 34/4.

Dzīvokļu īrnieku ziņas — 28/1.

Dzīvokļu nauda virsniekiem un ierēdņiem apsardzības resorā —

25/221.

Dzīvokļu nauda valsts darbiniekiem
— 25/6, 90; 29/80.

Dzīvokļu nodokļi —
sk. Nodoklis...

Dzīvokļu piešķiršana obligātorisko skolu skolotājiem — 37/15.

Dzīvokļu piešķiršana kara resora darbiniekiem
— 25/221; 26/17.

Dzīvokļu piešķiršana valsts civīlresoru darbiniekiem
— 21/279;

23/246; 25/27, 88, 120, 128;26/60, 100; 27/183; 29/80..

Dzīvokļu turētāju saraksti Rīgas namos — 19/38.

Dzīvokļu un citu telpu nomas maksas normēšana pilsētās — 19/41.
Dzīvokļu un istabu īres noteikumu pārkāpēju sodīšana — 21/233.
Dzīvokļu un istabu, svabadu, reģistrēšanā paskaidrojums — 21/216.
Dzīvu-augu ievešana — sk. Augu.-
Dzīvu putnu un cukurbiešu pārvadāšana — sk. Pārvadāšana,..
Džūkstes ciema saistošie noteikumi — 36/186.
Džūkstes pietura — 30/107; 31/210, 260, 267.

Džūkstes pieturā preču operācijas — 32/239.

E

Ebreju sinagogu un lūgšanas namu garīgu pārvalžu vēlēšanas —

23/13.
Ebrēju ticības ceremoniju izdarīšana — 23/56.
Ēdamo tauku izlaišana nomuitas — 28/90.
Ēdamo tauku pārdošana — 27/134.
Ēdienu un dzērienu veikaliem uz laukiemnodokļu normas — 26/10;

28/21.
Ēdienu

un dzērienu veikalu nodokļi pašvaldībām uz laukiem —

27/28.
Edinburga I pietura — 26/77; 27/163, 219, 213, 227; 28/95; 29/97, 218.

Edmburgas I pieturas operāciju paplašināšana — 26/279; 29/113.



114

Edinburgas I pieturas slēgšana — 25/221.
Ēdoles patērētāju biedrību „Stars" pārņem Latvijas Kredit-

banka — 37/151.

Eģiptes-Latvijas tēlefona sarunu takse un noteik.
— sk. Tēle-

fona...

Eglaines ciema saistošie noteikumi būvniecībai — 34/54.

Eglaines muita — 30/279.
Eglaines stacija — 25/215..

Egles papīrmalkas izvešana uz ārzemēm — 31/174, 186.

Eglīša Viktora brošūru „Domājošā Rīga" aizliegts izplatīt — sk.

„Domājošā Rīga"...

Eglīšu, ziemsvētku, tirgošanās aprobežojums.— 20/288.

Eglītes, ziemsvētku
—

tiesība pārdot Rīgā, Jelgavā, Liepājā vienīgi
Kara invalīdu savienībai:

— 21/271, 275; 22/275.

Eiropas-Azijas ekspressūtījumi caur Sibiriju — 32/3.

Eiropas-Āzijas tiešā, preču satiksme
— 27/216; 32/245.

Eiropas-Āzijas tiešā satiksmē tarifa vienībavietā
— 33/272.

Eiropas-Āzijas tiešā satiksme, transitā caur Sibiriju — 27/216;
28/104; 31/118; 35/24; 26/56, 159, 188.

Eiropas-Āzijas tiešās satiksmes preču pārvadāšanas kārtība Daugav-
pils 2. stacijā, sūtot preces uz Polijul —■35/27.

Eiropas-Azijas tiešās satiksmes (caur Sibiriju) tarifs—2B/38; SS'227;

36/105.

Eiropas preču un bagāžas apdroš. akc. sab. līgums — 27/207; 33/4.
Eķengrāvē elektrības ierīkošana — 25/141.

Eķengrāves miesta pārdēvēšana — 26/221.
Eķengrāves miesta saistošie noteikumi

— 2662—64, 97—99, x23.

124, 126..

Eķengrāves un Krimūnu stacijas — 25/263.
Ekonomiskais, armijas, veikals —

sk. Armijas ekonomiskais vemals.

Ekonomiskā un muitas savienība
— līgums ar Igauniju — sk. Kon-

vencija
„Ekonomists" Finanču ministrijas žurnāls — 33/278.
..Ekonomists", oficiālā žurnālā, publicējami uzņēmumu norēķini —

20/70.

Ekskursantiem grupu braucienu biļetes — 23/279; 35/199.

Ekskursantu, ārzemju, apliecības — 32/13.
Ekskursanturskolēnu pārvadāšana ar Rīgas tramvaju — 33/287.,
EKskursantu-skolēnu pārvadāšana pa dzelzceļiem — 24/193,
Ekskursiju noteikumi — 37 179.

Ekspertīzēm civillietās Zinātniskās tiesekspertīzes kabinetā pie
Tiesu palātas prokurora takse

— 23/108.
Eksporta darījumu pieteikšana — 31/275; 32/214; 33/21.

Eksporta koku šķirošanas kārtība — 32/289.
Eksporta koku tirdzniecība — 20/17.



115

Eksporta kreditēšana — 32/34.

Eksporta kreditēšanai, valsts garantijas — 31/113, 135, 143; 32/32,

34, 43; 34/176, 226.

Eksportam ražojošiem rūpniecības uzņēmumiem brīvterritoriju tie-

sību piešķiršana — ak:., Brīvterritoriju tiesību piešķiršana....

Eksporta sviesta arbitrāžas- komiteja — 27/175; 28/17, 85; 30/60;
31/73; 32/196.

Eksporta sviesta cenas — 32/182, 222, 235, 250, 258, 268, 272, 284,

290, 295; 33/5, 10, 15, 23, 28, 33, 39, 45, 49, 55, 62, 68;

89, 93, 98, 104, 110, 116, 121, 123, 133, 235, 248, 272, 289; 34/82;
102, 149, 150, 154, 181. 199, 200. 210.

Eksporta sviesta grāmatvedība pienotavām — 32/22.

EKsporta sviesta kontroles atlīdzība — 25/224; 26/78; 27/75, 92.

Eksporta sviesta kontroles paziņojums par no sarakstiem izslēgtām
pienotavām — 33/76; 34/66.

Eksporta sviesta kontrole un izvešana uz ārzemēm — 22/233; 23/40,

85; 24/89, 225; 25 77; 28/179; 30/41; 31/73; 32/202; 33/16.
293.

Eksporta sviesta kotācijas kommisijās cenas — 33/142, 150, 151, 159.

Eksporta sviesta kotācijas kommisijās paziņojumi — 34/9, 18,50, 61,

71, 236, 261, 282; 35/11, 27, 58, 85.

Eksporta sviesta novērtēšana un apzīmēšana — 23/91; 30/60, 123-

-31/73; 34/131.

Eksporta sviesta, pienotavās krējuma un piena šķirošana - 33/35.
Eksporta sviesta ražošana

— 31/73.
Eksporta sviesta ražotāju-kopmodterniecību Lauksaimniecības de-

partamentam iesniedzamās ziņas un gada pārskati — 23/91.

Eksporta sviesta regulēšanas kommisija — 32/250.
Eksporta sviesta uzglabāšana saldētavā

— 28/222.

Eksporta sviesta uzglabāšanas maksa valsts saldētavā — 29/119.

Eksporta sviests
— 26/128, 140, 150; 29/99.

Eksporta sviests muciņās — 28/283.
Eksportējamā gaļa — sk. arī Gaļas, eksportējamās...
Eksportējamā gaļa, kuģu personāla līdzņemamā — 24/76.
Eksportējamā papīrmalka— 29/16?.
Eksportējamā spirta cenas —

sk. Spirta...
Eksportējamo augļuun ogu kontrole

— 25/237; 26/198; 27/53; 29/17,
178; 30/179.

Eksportējamo augļu un ogu kontroles izdevumu segšana — 33/183;
34/184; 35/197.

Eksportējamo kartupeļu, sēklas, atzīšana un kontrole — sk. Kartu-

peļu, eksportējamo sēklas, atzīšana un kontrole.

Eksportējamo kartupeļu kontrole (arī ievedamo) —
sk. Kartupeļu

ievešanas un izvešanas kontrole.



116

Eksportējamo linsēklu, āboliņa un timotiņa sēklu kontrole
—

29/237, 258; 31/60; 32/13, 38, 258.

Eksportējamo mājlopu kontrole
— sk. Mājlopu eksports.

Eksportējamo mājlopu kontroles izdevumu segšana — 26/13; 27/68;

30/49.

Eksportējamo olu
—

sk. Olu, eksportējamo...

Eksportējamo zivju un to pārstrādājumu kontrole
— 29/107, 158;

31/185; 33/257; 35/84; 36/138

Eksportieriem kuģu apliecības par vedmaksas lielumu — 35/149,
175.

Eksportpreces - - faktūru norakstu iesniegšana par tam, rīkojums
— sk. Faktūru norakstu iesniegšana.,.

Eksportpreces, kuras var izvest bez sevišķas atļaujas — 21/100.
Eksportpreču pārvadāšana— 25/95; 28/63.
Eksportpreču pārvadāšanas tarifs — 24/35, 235.

Eksports, pārtikas preču —
sk. Pārtikas preču eksports.

Eksporttari'fs ķieģeļiem — 27/95.

Ekspressūtījumu bezmaksas uzglabāšanas laiks — 35/149.

Ekspressūtījumu Eiropa-Āzija satiksme caur Sibiriju — 32/3, 231;

33/134.

Ekspressūtījumu pārvadāšana — 25/164; 33/104; 35/108.

Ekspressūtījumu pavadzīmes — 25/37.
Ekspressūtījumu tarifs

— 26/52; 30/2.
Ekspressūtījumu tarifs Vācijas-Lietavas-Krievijas satiksmē —

25/144.
Eksterņiem gatavības liecību iegūšana — 31/294.
Eksterņu eksāminācijas nauda

—
24/102.

Eksterņu pārbaudījumi— 23/60; 29/147.
Eksterņu pārbaudījumi latīņu valodā

— 31/290; 32/107; 33/89, 103.

Eksterņu pārbaudījumi pilnā ģimnāzijas kursa apmērā — 30/146;
31/153.

Eksterņu pārbaudījumi vidusskolas
— 29/63.

Eksterņu pārbaudījumi vidusskolas pilna kursa apmērā•— 22/154; §

28/153.

Eksterņu pārbaudījumu kommisija — 31/294; 34/50.

Eksterņu pārbaudījumu kommisiju atalgošana — sk. Atalgojums
eksterņu—

Eksterņu pārbaudīšana mežu, skolās — 22/139.
Ekstrakti no ārzemēm aizliegti — 26/249.
Ekstraktu no ārzemēm ievestu, likvidēšana

— 26/9.
Ēku attālums pie gruntsgabaluapbūves — 23/227.
Eku atjaunošanai pabalsti —

sk. Pabalsti...

Ēku celšanai jaunsaimniecībām un viensētām neatmaksājami pa-

balsti
—

sk. Pabalsti...

Ēku būvēm aizdevumu normas 1937. g. — 37/27, 28.



117

Ēku celšanai pabalsti —
sk. Pabalsti..,

Ēku celšanai U7 nekultivētām zemēm neatmaksājami pabalsti —

sk. Pabalsti...

Ēku celšanai valsts aizdevumu dzēšana
—

sk. Aizdevumi, valsts,

ugunsdrošu ēku...

Ēku celšana jaunsaimniecībās un uz nekultivētām zemēm
— 31/222.

Ēku centrālo apkuru naftas noliktavu ierīkošanas noteikumi —

32/130.

Ēku, jaunsaimniecības paraugu, izbūves sacensība
— 22/272.

Ēku, lauksaimniecības, būvprojektu sastādīšana un apstiprināšana
—

sk. Lauksaimniecības ēku būvprojektu sastādīšana un...

Ēku, lauku sabiedrišku, būvēm Valsts zemes bankas aizdevumi
—

sk. Aizdevumi, Valsts zemes bankas, lauku sabiedrisku...

Ēku noārdīšanas aizlieguma tiesība pilsētu domēm
— 21/32; 30/272.

Ēku, sabiedrisku un rūpniecības, pielaišana lietošanai — 24/46.
Ēku, ugunsdrošu, celšanai izsniegto valsts aizdevumu dzēšana —

sk. Aizdevumi, valsts, ugunsdrošu ēku celšanai.

Elejas ciems — 36/37.
Elektrības ietaišu instalātoru darba atļaujas — 33/233.
Elektrības padomes noteikumi un locekļi — 34/51; 37/126.
Elektrības skaitītāju pārbaude — 28/245.
Elektrības un rūpniecības uzņēmumu ierīkošanas un atvēršanas at-

ļauju izsniegšana —
sk. Rūpniecības un elektrības uzņē-

mumu...

Elektrības uzņēmumu, Juglas, statūti
—

sk. Juglas elektrības uz»-

ņēmuma...

Elektrība_ valsts civīlresoru. darbinieku dzīvokļos — 25/281.
Elektriskās enerģijas apgāde — 34/17, 36.

Elektriskās enerģijas apgādes noteikumu spēkā stāšanās brīdī pa-
stāvošo elektrības uzņēmumu ieskaitīšanai: sabiedrisko vai

privāto vajadzībuelektrības uzņēmumos instrukcija■— 34/112.

Elektriskās enerģijas izdalīšana
— 31/238.

Elektriskās ietaises — 25/240.
Elektriskās stacijas, ietaises un vadi

— 22/11, 112.

Elektriskas stiprās strāvas ietaisēs darbība
— 30/16.

Elektrisko ietaišu rīcības un izdalīšanas spraigums un strāvas veids

— 22/72.

Elektrisko staciju, sabiedrisko ūdensspēka, būvēm aizdevumi — sk.
Aizdevumi un garantijas sabiedrisko ūdens spēka...

Elektrotechniskās fabrikas, Vaļlsts, statūti
—

sk. Valsts elektro-

technitskās fabrikas...

Elevātoru un kaltētavu un labības noliktavu ierīkošanai Finanču

ministrijas aizdevumi —
sk. Aizdevumi, labības noliktavu,

elevatoru;..



Elkes, Mozes, tipogrāfijas Liepājā sodīšana ar Ls 10, 37/228.

Elkšķenes pietura — 32/255, 281.

Elkuzemes pieturā dzelzceļu operāciju paplašināšana — 26/279;

33/38.

Eļļas rūpniecības blakus produktu tirdzniecības saistošie noteiku-
mi

— 37/282.

Eļļas spiestuvēm Latgalē aizliegts darboties bez atļaujas — 21/12.

Eļļu, minerāl-, transita, pārstrādāšana — 27/78, 108.

Eļļu, transita, sajaukšana .— 31/12.

Elpes un pārtikas iepirkšana armijai — sk. Armijai pārtikas un...

Elstes pietura — 25/249.
Emburgas patērētāju biedrību „Zieds" pārņem Latvijas Kreditban-

ka
— 37/151.

Engures ezerā pavasara medību noliegšana —
sk. Medību no-

liegums...

Engures ezerā zveja un zivju saudzēšanas iecirkņi — sk. Zivju sau-

dzēšanas iecirkņi Engures...

Engures upe koku pludināšanai noderīgu upju sarakstā
— 35/181.

Enkurnieku atalgojums par plostošanas darbiem no Glumās krā-

ces līdz dzelztiltam
— 22/113

„Erbe Otto" vīļu un darba rīku fa.br. akc. sab. iecelta likvidācijas
kommisija — 35/230, 244; 37/270.

Ērģemes baznīcas padomes loterijas noteikumu groz. —■26/265,
Ērģemes patērētāju biedrību ~Dzimtene" pārņem Latvijas Kredīt-

banka — 37/218.

Ērgļu pārejas punkts — 25/175.

Ērgļu patērētāju biedrību pārņem Latvijas Kreditbanka —

37/278, 282.

Ērzeļi jāsaved apskatīšanai un vaisiai nederīgie jākastrē — 20/71.

Ērzeļi, vaislas
—

sk. Vaislas ērzeļi.
Ērzeļu obligātoriskā un ķēvju labprātīga reģistrācija — 21/174.

Ērzeļu staciju ierīkošanai pabalsti — sk. Pabalsti...

Ērzeļu un ķēvju reģistrācija pagastos līdz 1920. g. 20. janv. un aiz-

liegums ērzeļus kastrēt
— 20/4,

Esenču, sīrupu un ekstraktu trauku apmērs — 22/238.
Etiķa ražojumi — 26/202, 251.

Etiķetēm, iekšzemes ražoto preču, valsts valoda
— 21/264.

Etiķetes, sērkociņu — sk. Sērkociņu etiķetes.
Etiķetes un signatūras ar valsts valodu pirmā vietā, jāiegādājas vi-

sām Veselības departamentampadotām iestādēm
— 20/204.

Evaņģ. luterāņu —
sk. Luterāņu.-

Evaņģēliskā - luteriskā baznīca
—

sk. Baznica...



119

Evaņģēliskās -
luteriskas baznīcas karaspēka draudžu un mācītāju

noteikumi— sk. Karaspēkā Latv. evaņģēl.-lut. draudzēm un...

Ēveles piensaimnieku sabiedrībai Valkas apriņķī zīmognodevu at-

ļauts nomaksāt naudā —
24/J6.

Evermuižas lauksaimniecības skola — 24/210.

F

Fabrikām rīkojums iesūtāt ziņaspar uzņēmumadarbību — LS 19/25.

Fabrikās remontēto lokomotīvju un vagonu izmēģinājumu brau-

cieni — 24/279.

Fabrikās sodu kapitāla glabāšana un izlietošana
— 28/124.

Fabrikas var saņemt bez muitas un akcīzes preces —
sk. Preces,

kuras drīkst ievest bez muitas un akcīzes.

Fabrikas zīmējumu, preču nozīmju, izgudrojumu un modeļu aiz-

sardzība izstādēs — sk. Izgudrojumu, modeļu, fabrikas zī-

mējumu...
Fabrikas zīmējumu, preču nozīmju, izgudrojumu un modeļu aiz-

sardzība
— Rūpn. noilik. 157. p. papild. — sk. Izgudrojumu,

modeļu, fabrikas..

Fabriku un darbnīcu iznīcināšanas apturēšana —
PVV 18/1.

Faktūru norakstu iesniegšana muitnīcās — 32/291; 34/265.
Faktūru norakstu iesniegšana par eksportprecēm — 26/175; 31/69.
Faktūru norakstu izsniegšanu — 33/201.

Tas pats —
atcēlums

— 33/68.
Faktūru norakstu iesniegšana ārējās tirdzn. statistikas nolūkiem —

37/185.

Faktūru norakstu uzrādīšana pie preču nomuitošanas
— 25/46;

30/176.
Farmaceitu atpūta — 26/88.
Farmaceitu pārreģistrēšana — 24/1, 119.

Farmaceitu un aptieku —
sk. Aptieku...

Farmācijas doktoru un farmācijas kandidātu tiesības un pienākumi
— 28/249.

Farmācijas pārvaldes rīkojumi un paziņojumi — 25/265; 27/13,
291; 29/62; 31/126, 280; 32/35, 119, 274, 275, 279; 33/139,
142, 149, 151, 157, 166, 174, 186, 225, 268, 282, 285; 34/9, 27,

34, 43; 53; 83; 105, 108, 186, 260, 274, 283, 293; 35/46, 66, 97,
98, 138, 169, 205, 212, 226, 239, 291, 292, 293; 36/32, 107, 136,
141; 147; 210, 252, 259, 267, 286; 37/73, 151, 194, 250, 253, 267.

Farmācijas preparātu ar aizsargātu nosaukumu ražošana un ieve-

šana — 35/46.



120

Farmācijas preparātu ražošana un ievešana — 33/268; 34/51, 118,

169, 200.

Farmācijas ražojumu muitošana— 29/23.
Farmācijas, sevišķi neminēti, ražojumi — 28/279.

Farmācijas sevišķi neminētu ražojumu muitošana
— 30/237.

Farmākopējas kommisija —■ 29/25.

Farmākopējas, 1910. g. VI izd. papild. — 32/285.
Fazānu medību aizliegums —

sk. Medību noliegums...
Fazānu medību aizliegums Dobeles apriņķī — sk. Medību nor

liegums...

„Feitelberg, Morica" akc. sab. tiek pārņemta no Latvijas kreditban-

kas
— 36/270...

Feldmaņa, E., dibināto teātra kursu slēgšana — 35/143.

Feldšeri, karaspēka — 22/237.
Feldšeru darbības robežas

— 22/130.
Feldšeru līguma ar pašvaldībām paraugs — 28/217.
Feldšeru, medicīnas, saraksts — 24/17.

Feldšeru saraksts, kuriem atjauts izrakstīt stipriespaida ārstniecī-
bas līdzekļus — 24/97.

Felkerzams, M. T., privātais bērnu dārzs
— 33/21, 25.

„Felzer", akc. sab., bij., likvidācijas kommisiļjas likvidēšana —

34/159.
„Felzer un Ko", bij. Rīgas čugunlietuves un mašīnfabrikas sabiedrī-

bas Latvijā atrodošās mantas korroborēšana uz Metallurģis-
kās un metallu apstrādājošās rūpniecības akciju sabiedrības

(bij. Felzer) vārdu — 27/210.

M
Feniks"

—
30/170.

„Feniks", akciju sabiedrība
— 29/9; 30/136.

~Feniks" akciju sabiedrība tiek pārņemta no Latvijas kreditbankas

— 36/240...

Fideikomisu, muižnieku ģimenes, atcelšana
— 24/86.

Filma—
sk. arī Kinofilma.

Filmas, Latvijā ražotās —• 33/24.
Filtrkaļķa maksas paaugstinājums Jelgavas cukurfabrikā

—
sk. Jel-

gavas cukurfabrikā...

Filtrkaļķu un melases pasūtījumu pieņemšana un pārvadāšana pa

dzelzceļiem, — 36/116.
Finanču ministra pavēle — 37/245, 292.

Finanču ministra pilnvarniekiem tirdzniecības, rūpniecības, amat-

niecības v. c. biedrībās, organizācijās un savienībās instruk-
cija — 36/11.

Finanču ministra rīkojums — 37/250, 270, 276, 285, 292.
Finanču ministra rīkojums dzīvokļu īrniekiem, namīpašniekiem v. c.

— 37/6.



121

Finanču ministra rīkojums par Kredita departamenta, Rūpniecības

departamenta, Netiešo nodokļu d-ta un linu monopola pār-

valdes apvienošanu Valsts saimniecības departamenta un

Valsts saimniecības depart. sadalījums — 27/28.

Finanču ministra rīkojums par 1930. g. kapitālu un proc. peļņas

nodokļu nomaksas termiņiem —
sk. lenākuma nodokļa...

Finanču ministra rīkojums pilsētu nekustamas mantas nodokļa lie-

tā
_

36 '47, 63.

Finanču ministra tiesības apdrošināšanas lietās
— sk. Apdrošinā-

šanas lietās finanču ministra...

Finanču ministrijas Apdrošināšanas nodaļā, valsts un privātīpašu-
mu apdrošināšana —

sk. Apdrošināšana, valsts un privātu

īpašumu...
Finanču ministrijas depozitos iemaksāto bij. Krievijas akc. sab. pie-

derošo summu glabāšana—
sk. Akciju sabiedrībām,bij. Krie-

vijas...
Finanču ministrijas iekārta

—
sk. lekārta...

Fīrera Ed. rakstu darbu biroja slēgšana — 36/270.
Finanču ministrijas īstermiņa aizdevumi sabiedriskām organizāci-

jām labības tirgus rēgulēšanai —
sk. Aizdevumi, labības

tirgus.-
Finanču ministrijas jaunceltnei nekustamu īpašumu atsavināšana

—■ sk- Nekustamas mantas atsavināšana Finanču...

Finanču ministrijas kancelejas likvidēšana
— 23/238.

Finanču ministrijas norēķināšanās birojs —sk
. Norēķināšanās

birojs.
Finanču ministrijas saimniecības padome — 27/105, 131; 28/54;

29/110.,

Finanču ministrijas tirdzniecības, ārējās, kommisija —
sk. Ārējās

tirdzniecības...
Finanču ministrijas un Tirdzniecības un rūpniecības ministrijas ap-

vienošana — 21/168.
Finanču ministrijas žurnāls ..Ekonomists" —

sk. Ekonomists.

Finieru kokrūpniecības akc. sab. bez muitas un akcīzes saņemamās

preces un materiāli —■29/291.
Firmu noteikumi

— 33 232.

Firmu vai uzņēmumu nosaukumu un preču zīmju lietošana —

35 165.

Fitingofa, Aleksandra, Jāzepa d., uzņemšana Latvijas pavalstniecī-
bā — 21/103.

Fiziskas izglītības institūta statūti — sk. Statūti...
Fiziskās kultūras un sporta organizāciju likums

— 36/104.
Flāgas — sk. arī Karogi.
Flagas, jachtklubu, lietošana un ar to savienotās tiesības un pienā-

kumi
— sk. Jachtklubu flagas...



Flagas patentu izdošana un kuģu reģistrācija —
sk. Kuģu reģistrā-

cija un...

Flotē, kara, kuģošanas laiks un kuģošanas nauda
—

sk. Kara flotē...

Flotes instruktoru skola
— 25/38; 31/11.

Flotes, kara. ūdenslīdēju komandas atlaišana uz privātdarbiem
—

sk. Kara flotes...

Flotes obligātoriskā dienesta matrožu un instruktoru apgāde ar

ietērpu un ietērpa piederumiem —■ sk. letērps un ietērpa pie-

derumi...

Flotē un armijā, dienesta gaita — sk. Dienesta gaita armijā un...

Flotes un armijas apgādē ar gultas piederumiem un speciālā, siltā

un kaujas ietērpa priekšmetiem —
sk. letērpa, speciālā, siltā

un kaujas...

Fluornatrija ievedmuitas atmaksa
— 32/121.

Folkloras krātuve, Latviešu
— 24/274; 27/93; 32/223.

Fonds, bezdarba apkarošanas — grāmatvedībai instrukcija — 37/74.
Fonds, bezdarba apkarošanas — līdzekļu izlietošana

— 32/179;
37/98.

Fonds, ceļu —
sk. Zemes ceļi.

Fonds, kara aviācijas — 34/30.
Fonds, kara invalīdu palīdzības — 29/280; 33/255, 256; 34/251.
Fonds, kultūras —

sk. Kultūras fonds.

Fonds, Latvijas universitātes zinātniskās pētniecības — 35/210.

Fonds, Lauksaimniecības pārvaldes literatūras —■ 26/288.

Fonds, lauku pašvaldību — 35/237.
Fonds, medību

— 23/290; 24/199; 27/130; 29/151; sk. ari Medību
likums.

Fondisi, mejiorāeiļjas — 34/53; 35/277.
Fonds, mežu kultūru — 29/190.
Fonds, militārās literātūras apgādes •— 34/26.
Fonds, pašvaldību, lauku —

sk. Fonds, lauku pašvaldību...
Fonds, pensiju —

sk. Pensijas.
Fonds, saimnieciskās dzīves atjaunošanas — 20/197; 22/52, 180;

23/146; 24/168; 28/219; 29/168, 189; 32/249.
Tas pats —

Ls 3.034.485,— norakstīšana
— 31/22, 43.

Tas pats — paskaidrojums — 21/249.
Fonds, sēklas —

sk. Sēklas fonds.

Fonds, slimo un sakropļoto strādnieku pabalsta — 21/210.
Fonds, tūrisma veicināšanas — izlietošana — 32/76, 118.

Tas pats — atcēlums
— 35/116.

Fonds, Valsts kredita
— iekārtas un pārvaldības noteikumi

—

37/118.
Fonds, valsts rezerves —24/143.
Fonds, valsts zelta

— 20/68.
Fonds, vaļlsts zemes — sk. Valsts zemes fonds.

122



123

Fonds, zirgkopības veicināšanas
— 36/110.

Fonds, zvejniecības veicināšanas —
sk. Zvejniecības veicināšana...

Fonds, žūpības apkarošanas —
sk. Žūpības apkarošanas...

Foto uzņēmumu sacensības noteikumi tūrisma propagandai —
sk.

Tūrisma propagandai...

Foundation Companij līgums par Daugavas hidroelektriskā spēka
izmantošanu — 32/294.

Fraktszīmes ievedamām un izvedamām precēm —
LS 19/37.

Francijas konsuļiem piederošie automobiļi — sk. Automobiļi...

Francijas un Latvijas konvencija — sk. Konvencija..,

Francijas un Latvijas tirdzniec. prasību kārtošana .— sk. Konven

cija, tirdzniecisku prasību kārtošanai ar Franciju.
Franču valodas skolotāji —

sk. Skolotāji, franču...

Freiberģes bērnu dārza atklāšana — 26/227.
Freimaņa Jāņa izdevniecības slēgšana — 36/282.
Frontes rajona un aizmugures robeža, kuru aizliegts pārbraukt —

20/42.
„Fūhrer durch Lettland" izņemšana no apgrozības — 37/190.

Furgonu ar mēbelēm pārvadāšana pa dzelzceļiem — 23/159.
„Furniers", akc. sab., bez muitas un akcīzes saņemamo preču sa-

raksts
— 32/151, 174, 247, 287; 34/18, 230, 252, 291; 35/28,

126; 37/231.
„Fumiers", akc. sab., brīvterritorijas likumā paredzēto atvieglo-

jumu piešķiršana — 34/252.
„Furniers", akc. sab., finieru nosūtīšana brīvterritorijās — 32/121

„Furniers", akc- sab.. lietas — 36/87.
Fūzeļeļļai noteikta cena — 32/199; 34/106.

G

„Gaardenes gāzes fabrikas", akc. sab., zīmognodevu atļauts nomaK-

sāt naudā — 23/202.
Gabalu maizīšu (kliņģeru v. c.) svars — 35/165. 191.

Gabalu un beramas preces —
sk. Beramas un gabala preces.

„Gabona" — 30/227.
Gada pārskata, slimo kasu statistiska, iesniegšana Darba ministri-

jai — sk. SMmo kases...

Gada pārskati kreditkooperātīviem —■ sk. Kreditkooperātīvu.,,
Gaidas apģērbs, nozīmes un karogi — sk. letērps, gaidu...
Gaigalas stacijas pārdēvēšana — 34/66; 35/235.
Gaisa osta Spilvē — 30/133.
Gaisa pasta — sk. Pasta..

Gaisa satiksme
— 25/163; 26/123; 29/31.



124

Gaisa satiksme ar Poliju — 32/178.
Gaisa satiksmē- atļautie virzieni

— 30/108; 33/166.
Gaisa satiksmē lidojumu saraksts un biļetes — 37/209, 223.

Gaisa satiksmē lidojumu virzieni
— 37/204.

Gaisa satiksmē muitas uzraudzība — 28/96, 151; 29/108; 30/99;

31/97; 32/97.

Gaißa satiksmes apuguņošana un signalizācija — 28/194.
Gaisa satiksmes lidmašīnās, valsts, pasažieru v. c, pārvadāšana —

37/130.
Gaisa satiksmes padome — 28/38; 33/284.
Gaisa satiksmes pārtraukšana ar ārzemēm

— 21/234.

Gaisa satiksmes starptautiskā transporta noteikumu, dažu, apvieno-
šana — starptautiska konvencija —

sk. Konvencija...
Gaisa satiksmes uzturēšanai vajadzīgo preču novietošana privātās

noliktavās
— 37/91.

Gaisa uzbrukumi
— patvertņu ierīkošana pret tiem

—
sk. Patvertņu

ierīkošana...

Gaisa uzbrukumiem pasīvā aizsardzība
—

34 238; 36 133, 143.

Gala pārbaudījumi skolās
—

sk. attiecīgo skolu.

Gaļa — sk. arī Māgas kustoņu gaļa.
Gaļas apzīmogošana— 27/3, 13.

Gaļas, eksportējamās, kontrolizdevumu samaksa
— 25/21, 107, 203;

27/188; 28/244; 30/175; 33/145, 250; 34/76, 184, 284; 35/82, 184;

36/76.

Gaļas, eksportējamās, un tās pārstrādājumu kontrole
— 23/221, 234,

237; 24/10, 76, 98, 122;26/24; 27/92, 98; 28/145, 160, 179; 29/113.
Gaļas, eksportējamās, un tās pārstrādājumu zīmogošana — 27/13;

28/17; 34/173.
Gaļas ievešanas kārtība Rīgā — sk. Rīgas pilsētā svaigas gaļas...
Gaļas, gaļas izstrādājumu un dzīvnieku jēlvielu ievešana Latvijā —

29/83; 31/159.

Gaļas, gaļas pārstrādājumu, speķa, dažāda veida tauku un marga-
rīna tirdzniecība — 31/191, 232; 32/222, 267.

Gaļas, ievestas, izmeklēšana
— 34/16.

Gaļas izmeklēšanas stacijas un lopkautuves —
sk. Lopkautuves un

gaļas ilzmekļlēšanas stacijas.

Gaļas izvešana uz Vāciju — 27/38.
Gaļas, kaujamo lopu v. c. animālo uzturvielu izmeklēšana un brā-

ķēšana — 27/280; 34/186—188, 249.

Gaļas kontroles izdevumi. — 29/22; 30/278; 32/278.
Gaļas kontroles izdevumu segšana — 26/104, 189, 287; 27/270; 28/75;

29/282; 30/80; 31/81, 188, 277; 32/73, 173; 33/76.
Gaļas nodevu savākšanas plāns — 20/21.

Gaļas pieņemšanas instrukcija, Apgādības ministrijas — 20/29.



125

Gaļas rūpniecības un eksporta akciju sabiedrība
— vafldības tiesība

piedalīties tajā — 32/224.
Galastacijā uz kara iestāžu vārdu pienākušo sūtījumu paziņošana —

25/156.
Gaļas tirgotavu un desu izgatavošanas darbnīcu vadītāju tiesību ie-

gūšana, instrukcija —■ 35/201.
Gaļas un tās pārstrādājumu eksportēšanas kārtība — 37/58.

Gaļas v. t. t. pārstrādāšana — 29/202, 215.

Gaļas un dzīvnieku neapstrādātu pārvadāšana — 19/85.

Gaļas un gaļasl produktu tirdzniecība un lopu kautuves ārpus pil-
sētām — 20/34.

Gaļas un lopu izmeklēšana, lopu kaušana kautuvēs un lopu tirdznie-

cība pilsētās un miestos —■ 20/143.
Gaļas un mājas kustoņu tirgus kārtošana — 35/167, 170.

Gaļas un piena obligātoriskās cenas un transportēšana — 19/33.
Gaļas un tās izstrādājumu ievedējiem instrukcija — 32/217.
Gaļas un tās izstrādājumu pārvadāšana — 30/56; 31/17; 33/285.
Gaļas un tās pārstrādājumu, ādu, zarnu,, astru un saru, kā arī

lopu unputnu — ievedamo — valsts sanitārnodeva— sk. No-

devas...

Gaļas veikalu atvēršanas tiesības
— 37/134.

Gaļas veikalu, sālītavu, žāvētavu un desu darbnīcu reģistrēšana
37/290.

Gaļas, zivju un pienaproduktu pārvadāšana ledus vagonos — 22/103.
Galēniskie preparāti — 23/240; 27/291.
Galenisku preparātu pārdošana drogu tirgotavās (preparātu sa-

raksts) — 23/160.
Galenisku preparātu tirdzniecība — 27/69.
Galēnisku preparātu un dažādu ārstniecības stādu daļu ievešana no

ārzemēm
— 23 127.

Galgauskas patērētāju biedrība „Raža" —
sk. Golgovskas...

Galgauskas piens.-ku sab.-bas „Aizupe" vietā stājas Latv. Kredīt-

banka
— 37/278.

Gaļu, dzīvus lopus un sviestu aizvest uz Latgali ir aizliegts —

20/106, 298.

Galvas pilsēta, Latvijas — 31/33.
Galvas segas lauksaimniecību skolu audzēkņiem — sk. letērps...
Galvenā intendanta paziņojums — 30/272; 31/74, 106, 142, 196, 212,

215, 220, 273, 274.

Galvenā lauku nekustamas mantas vērtēšanas kommisija — sk. Ne-

kustamas mantas, lauku, vērtēšana...

Galvenās intendantūraspārvaldes labības un zirņu pieņemšanas in-

strukcija — 30/227.
Galvenās intendantūraspārvaldes nosacījumi par ražu

— 29/206,
217; 30/206, 209.



126

Galvenās intendantūras pārvaldes nosacījuimi svaigam cūkas spe-

ķim — 31/275.
Galvenās rekvizīcijas kommisijās rīkojums ziņot par nelikumīgām

rekvizīcijām —■ sk. Rekvizīcijas kommisijās...
Galvenā štāba un Armijas komandiera štāba apvienošana — sk. Ar-

mijas komandiera štāba...

Galvinieku paraksti kara gūstekņu un bēgļu atsvabināšanas lietā
— Kara gūstekņu un bēgļu...

Ganības valsts mežos
—

sk. Valsts mežos lopu ganīšanas...

Ganīšanai, patvaļīgai, uz valsts vai privātas zemes sodu naudu tak-

se — sk. Patvaļīgas ganīšanas takse, ķīlu nauda...

Ganīšana, patvaļīga, uz valsts vai privātas zemes —
sk. Patvaļīga

ganīšana...
Ganīšanas, lopu, takse valsts mežos —■ sk. Valsts mežos lopu ganī-

šanas...

Ganīšana un pakaiši valsts pārziņā pārņemtosprivātmuižu mežos —

20/98.

Garantijas raksti valsts iestādes — 22/282.
Garantijas un aizdevumi sabiedr. ūdensspēkaelektrisko staciju bū-

vēm
—

sk. Aizdevumi un garantijassabiedrisko ūdens spēka.,.
Garantijas, valsts, eksporta kreditēšanai

—
sk. Eksporta kreditēša-

nai, valsts...

Garā slimie, kurlmēmie, mēmie un izšķērdētāji — Latgalē spēkā
esošo noteikumu pārgrozījumi par tiem

— 21/105.

Garāžu ierīkošanas noteikumi
— 32/132.

Garciemā piena unkrējuma nosūtīšana — 34/5.

Garciemapietura — 34/226.
Tas pats — biļešu pārdošana — 36/158.

Gardēnas pietura — 30/243.
Gardenas pieturā bagāžas v. c. operācijas — 32/184; 33/56; 35/35.
Garīgo lietu departamentapārveidošana par garīgo lietu pārvaldi —

23/177.
Garīgo lietu pārvaldei'padotām iestādēm un personām rīkojums —

25/213.

Garozas pag. robežu grozīšana — 34/3.
Garselim R. satiksmes ministra pateicība — 35/202.
Garšaugu —

sk. Ārstniecības un garšaugu...
Gaujā koku plucināšana — 24/65, 123; 27/50.

Gaujā nogrimušo koku izvilkšana — 24/252.
Gaujā pie Siguldas plostošanas pārtraukšana — 35/132.
Gaujā plostošana — 32/116.
Gaujas baseinā baļķu un garu koku vaļēja pludināšana— 27/41.
Gaujas-Daugavas kanāļa slēgšana — 32/217; 37/235.
Gaujas-Daugavas kanāli pludināmiem materiāliemtakse — 21/190;

22/275; 25/2; 33/93; 36/106.



127

Gaujas-Daugavas kanāli pludināmo meža materiālu nodoklis —
sk.

Nodoklis...*

Gaujas kanāļa slēgšana — 33/252.

Gaujas muitaspunkta slēgšana — 32/47.

Gaujas pieturā biļešu pārdošana — 34/138.
Gaujas pieturā piena nosūtīšana

— 34/229.

Gaujas-Sikšņu krāču aizsprosta izmantošana koku piludināšanad —

36/103.
Gaujā un Gaujas kanāli koku pludināšana — 21/46, 80, 83; 22/108;

24/271; 28/31.
Gaujā zivju saudzēšanas iecirkņi —

sk. Zivju saudzēšanas iecirkņi

Gaujā un...

„Gauja" žurnāla sodīšana
— 36/171.

Gaujenes virsmežniecības pārdēvēšana — 30/107.
Gavaru pietura— 31/43, 255.

Gaviezas pagastā mobilizācija —
sk. Mobilizācijas izsludināšana...

Gāzes eļļas svara nodokļaaplēse — 31/274.
Gāzes, šķidras, uzglabāšana privātā noliktavā

— 27/190.
Gāzmasku un aizsargtērpu pārbaude — 37/48.
Gāzu, smacējošo, indīgo un taml., vai bakterioloģisko līdzekļu lie-

tošanas noliegšana karā — protokols — sk. Konvencija...
„Geaechteten" ievešanas un .izplatīšanas noliegums - 35/196.
Geidanu stacija — 27 37.

„Gentlemann" — 28/220.
Ģermāņa Ericha privāta vācu pamatskola un ģimnāzija likvidētas

— 34/169, 180.

Gibraltaras tēlefona sarunu takses
— sk. Tēlefona sarunu takse...

Gidi —
sk. Tūristu pavadoņi..,

„Gieberts un Epšteins" augļu cukura fabrikai brīvterritorijas pie-
šķiršana — 25/52.

Glābšanas jostas zvejniekiem — 31/26.
Glicerina, netīrīta izvešana uz ārzemēm tīrīšanai un ievešana atpa-

kaļ — 28/112, 165.

Glicerins, netīrītais— 29/80.
Glikozes, spirta, stērķeles, dekstrina un sīrupa ražošana

—
sk. Spir-

ta stērķeles, dekstrina...

„Glover" Rīgas ķīmiskās fabr. akc. sab. iecelta likvidācijas kommi-

sija — 36/108, 127.

Tas pats — atcēlums — 37/267.

„Glūda, J. un biedri" spiestuves sodīšana
— 37/192.

Giudas-Liepājas — sk. Liepājas-Glūdas...
Glūdas pietura— 26/9.
Glūdas stacija — 27/223.
Gobas pietura — 33/266; 34/220.
Godalgas izsolīšana šķūņu dedzinātāju uzrādītājam — 24/166.



128

Godalgošanaskārtība izstādēs pie rūpniecībasun amatniecības ražo-

jumiem —'32/25.
Godia tiesas, virsnieku

— 31/60.
Goda zīmes sējumu-mājlopui un Ļ vispār. tirdz.-rūpn. skaitīšanas

darbiniekiem — 35/135.
Goda zīmes 1935. g. sējumu), mājlopu un tirdzniec-rūpn. skaitītā-

jiem — 35/220.
Goda zīmes 1935. g tautas skaitīšanas dalībniekiem— 35/10.
Goda zīmes un ordeņi, ārvalstu

—
sk. Ārvalstu ordeņi un citas goda...

„Goegginger L. W./akc. sab. ievedmuitas atmaksa — 32/230.

Goļāmu-Viiļēnu mežm'ecība — 35/68.
Goliševas muitas nodaļas likvidēšana — 23/154.

Golgovskas pieturas pārdēvēšana— 28/249.
Golts un biedri

— 29/151.

Gorfinkeļa S. privātās žīdu obligātoriskās skolas un ģimnāzijas
slēgšana — 35/196.

Goročiicas stacijas ieskaitīšana tiešā preču satiksmē ar Pad. Soc.

Rep. Sav. — 22/290.
Gostiņi pieskaitīti Krustpils iesaukšanas iecirknim — 33/287.
Gostiņu pilsētas adminisurātīvās robežas —

sk. Robežas, pilsētu...

Gostiņu pilsētas nodibināšana— sk. Pilsētas tiesībupiešķiršana..

Gostiņu pilsētas saistošie noteikumi
— 34/187; 35/37, 40, 44, 84, 194.

37/174, 227.

Gotharda, Johana un Marijas Henrietes Minus testamenta not. at-

celšana
—

sk. Testamenta noteikumu atcelšana..

Govju lipīgās izmešanās apkarošana— 33/112.

Govju nereģistrēšanas un piena nenodošanas lietas turpmāk piekrīt
tiesu kompetencei— 20/249.

Govju, vaislas un piena pārdošanas kārtība — sk. Vaislas un piena

govslopu pārdošanas...

Grāds un tiesības, technisko skolu
— sk. Technisko arodu grāds un...

„Grafika" spiestuves darbības apturēšana — 35/80.
Grafiskās

— sk. Poligrāfiskās...
Grāmatas, kas aizliegtas ievest un izplatīt — sk. Poligrāfisko iestā-

žu ražojumu...

Grāmatas, kas izņemtas no apgrozības karastāvokļa laikā — 35/233,
237, 256; 36/11, 17, 52, 188, 240, 257, 294; 37/7, 26, 34, 36, 41,
62, 114, 117, 178, 19a

Grāmatas, Padl Soc. Rep,, Sav. izdotās, kuras atļauts izplatīt Lat-

vijā — 23/58, 59.

„Gramata visiem" izdevniecības sodīšana ar Ls 500,— 34/145.

Grāmatiņas, darba—
sk. Darba grāmatiņasl.

Grāmatiņas, līguma sk. Līguma grāmatiņas.
Grāmatrūpniecības, valsts, vakara skolas dibināšana — sk. Valsts

grāmatrūpniecības...



129

Grāmatu izdevējiem un grāmattirgotavu turētājiem jāiesniedz ziņas

lādz 1920. g, 20. jūn. — 20/125.

Grāmatu katalogs, centrālais — 22/121.
Grāmatu nedēļa — 31/31.
Grāmatu nedēļaspopulārizēšanaskolas — 29/59.
Grāmatu noslēgšana un jauna numerācija apsardzības' resorā —

21/293.
Grāmatu, skalu, novērtēšana —

sk. Skolu- grāmatu novērtēšana.

Grāmatu tirdzniecība bibliotēkas un lasītavas
— sk. Poligrāfisko

iestāžu ražojumu tirdzniecība...

Grāmatu, vidusskolās atļauto mācības, saraksts
— 36/128, 129, 182,

213, 238, 283, 37/199, 218.

Grāmatvedība Ārlietu ministrijas centra — 25/181.

Grāmatvedībai un pārskatu iesniegšanai naudas maiņas operācijās

instrukcija — 21/187.
Grāmatvedībā karaspēka zudušo mantu ierakstīšana — 23/50.

Grāmatvedība kvītes un norēķini Skolu departamentampadotās ie-

stādēs — 21/79.
Grāmatvedība lauksaimniecības pabalstu izlietošanā

— 25/135.
Grāmatvedība liķieru fabrikās un liķieru fabriku ierīkošana liķieru

izgatavošana, uzglabāšana un izlaišana — 23/60, 61.

Grāmatvedība miltu rūpniecības, labības un miltu tirdzniecības un

maiznīcu uzņēmumos — 37/210.

Grāmatvedība piedzīšanas nodaļu — 25/172.

Grāmatvedība slimo kasēs
— 23/31.

Grāmatvedības vienkāršošana valsts iestādēs — 26/31.
Grāmatvedība un darbība virsmežniecībās — 29/11.
Grāmatvedība un norēķināšanās Ārlietu ministrijai padotās pār-

stāvībās ārzemēs
— 25/65, 66, 72; 26/118.

Grāmatvedība un norēķināšanās valsts ģimnāziju un arodskolu in-

ternātos
— 35/246.

Grāmatvedība un norēķini valsts iestādēs
— 21/66, 67, 69, 77, 99,

196; 25/71, 72; 26/87; 29/64; 36/28
Grāmatvedība un norēķini valsts iestādēs latos un santīmos —

22/288.
Grāmatvedībaun norēķini valsts papīruspiestuvē — 25/245; 26/123;

27/171; 29/115; 33/267.

Grāmatvedība un norēķini valsts uzņēmumos — 25/74.
Grāmatvedība un norēķini virsmežniecībās

— 29/11.
Grāmatvedība valsts pabalstāmās skolās

— 33/291.
Grāmatveži, zvērināti, pie Latvijas Tirdzniec. un rūpniecības ka-

meras — 37/293.
Grantsbedrēm zemes atsavināšana

—
sk. Nekustamas mantas atsa-

vināšana



130

Grants bedres — 28/2, 49; 30/9Ļ 134, 218; 31/30, 49, 54, 177, 241.

Grants bedres, dzelzceļu —■25/72.
Grantsbedru ierīkošana ceļu vajadzībām — 35/191.
Grantsbedru ierīkošanai piespiedu servitūtu noteikšana — sk. Ser-

vitūtu, piespiedu noteikšana...

Grants bedru likvidēšana — 30/239.

Grants bedruun radzes lauztuvju ierīkošana
— 27/268; 29/27, 33, 47,

67; 30/4, 57.

Grants ņemšana no valsts grantsbedrēm —■27/29.
Grants pārvadāšana — 25/41; 27/27; 28/10; 29/30, 293; 31/35; 32/3;

34/50.
Grants pārvadāšanas lieta rīkojums — 33/71.

Grants pārvadāšanas noteikumi pa dzelzceļiem — 35/141.
Grants pārvadāšanas pārtraukšana — 28/207;

Tas pats — atcēlums — 29/104.
Grants piegādāšana cietušos apgabalos— 29/5.
Grauzes Kristapa lopkautuves Tukuma apr. lietošanas takse

—

32/159.

Gravētāju un zīmogu darbnīcas —■ sk. Zīmogu un gravētāju...

Grāvji un ūdensbūves uz svešas zemes nosusināšanas un apūdeņo-
šanas nolūkos

— 25/244; 28/211.
Greznuma lietas, gardumusunalkoholiskus dzērienusaizliegts ievest

no ārzemēm — 19/71.

Grieķijas un Latvijas konvencija — sk. Konvencija...
Grīnvalda E. apsardzības uzņēmuma „Sargs" likvidēšana — sk.

,ySargs" apsardzības sabiedrības...

Grīvā gar aizsargu dambjiem koku saudzēšana
— 35/175.

Grīvas pilsētas celtuves takse ■— 29/108.

Grīvas pilsētas administrātīvās robežas
— sk. Robežas, pilsētu...

Grīvas pilsētas' saistošie noteikumi
— 25/240, 26/79, 82, 188, 189;

27/139, 278; 28/46, 195, 266; 29/108, 184, 222, 235; 32/143, 265,

289; 33/105, 131; 34/164, 167, 189; 35/233, 238, 288, 295; 37/225.
Grīvas stacijas ieskaitīšana Latvijas-Krievijas dzelzceļu tiešā sa-

tiksmē — 22/283.

Grobiņas apriņķa pagastu izpildu komitejām jāierodas uz apspriedi
— LS 19/48, 57.

Grobiņas apriņķa pārdēvēšana par Liepājasapriņķi — 20/180.
Grobiņas apriņķī mobilizācijas izsludinājums —■ sk. Mobilizācijas

izsludināšana Grobiņas apriņķī.
Grobiņas apriņķim pievienoti un noAizputes apriņķa atdalīti Ka-

lētu,. Gramizdes un Pormsātes pagasti — 20/127.
Grobiņas pagastā mobilizācijas izsludinājums — sk. Mobilizācijas iz-

sludināšana Grobiņas pagastā
Grobiņas pilsētā mobilizācijas izsludinājums — sk. Mobilizācijas iz-

sludināšana Grobiņas pilsētā.



131

Grobiņas pilsētas administratīvas robežas
— sk. Robežas, pilsētu...

Grobiņas pilsētas saistošie noteikumi— 26/31; 27/266; 30/181; 33/227;

34/191.
Gruenfelds, dzim. Pannebergs, Franciskas testamenta grozīj. — sk.

Testamenta noteikumu grozīšana...

Gruntsgabalu apbūve — 23/227.
Grupu braucieni uz Latv. skolēnu un skolot, kooperāt. konferenci

-- 35/78.

Grupu braucienu biļetes ekskursantiem
—

sk. Ekskursantiem

grupu...

Guļampiederumu izsniegšana tālsatiksmes vilcienu pasažieriem —

25/195.

Guļamvagoni — 29/58.
Tas pats — starptautiskie — 30/61, 245.

Tas pats — 111 klasē — 28/88.
Guļamvagonos braukšana ar II klases biļetēm uz Rīgas-Liepājas lī-

nijas — 22/243.
Guļamvagonos maksas pazemināšana — 32/220; 37/117.
Guļamvagonu sabiedrības organizētie sīkie pārvadājumi — 27/214.
Guļamvagonu un restorānvagonu muitas' uzraudzība, instrukcija —

24/54.

Guļamvietas II klases vagonos — 30/257.
Guļamvietas starptautiskos vagonos — 29/239; 30/61.
Guļamvietas 111 klases vagonos — 30/135.
Guļamvietu, ārzemju dzelzceļu kuponu un kuģu biļešu pārdošanas

kārtība — 35/50.
Guļamvietu lietošanas tarifs — 25/100.
Gulbenes izatādes eksponātu pārvadāšana— 35/190.
Gulbenespilsētas saistošie noteikumi

— 28/92, 131, 191; 30/114, 176;
31/241; 32/171; 33/55, 186, 199; 34/186, 199; 35/41, 84, 143,
171; 36/78, 96; 37/93, 115, 130, 148, 292.

Gulbenes slimnīcas takse
— 33/91; 34/139; 36/187.

Gulbenes un apkārtnes pašvaldību sabiedrībasapvienības statūti
—

sk. Statūti...
Gulšņu, akmeņu un malkas iepirkšana dzelzceļiem no lauksaimnie-

kiem — sk. Akmeņu, gulšņu un malkas.,.
Gulās drēbes, ietērpi un ietērpupiederumi — Kara skolas audzēkņu

apgāde ar tiem — sk. letērpi».
Gultas piederumi un ietērpi un ietērpu priekšmeti — karavīru ap-

gāde ar tiem
— sk. letērpi...

Gultas piederumi
un speciālā, siltā un kaujas ietērpa priekšmeti —

armijas un flotes apgādear tiem
— sk. letērpi...

Gurnijāšana
— 26/135; 27/24; 28/25; 29/9.

Tas pats — transita audumu — 25/58; 26/47, 73.
Gurķu, transita, pārstrādāšana — 28/160.



132

Gūstekņu izmaiņas līgums starp Vāciju un Latviju — sk. Konven-

cija...
Gūstekņu nodarbināšanas atlīdzība — 20/232.

Gūstekņu-sarkanarmiešu izlaišana pie lauku darbiem
— 20/173.

Ģ

Ģenerālakta likums starptautisko strīdu nokārtošanai miera ceļā —

sk. Konvencija...

Ģeodēzijas konvencija, Baltijas —
sk. Konvencija...

Ģeoloģiskie darbi — 35/208.

Ģerboņi dažām pilsētām un pagastiem — 36/145.

Ģerboņi, Latvijas apgabalu —
30 96.

Ģerboņi, pašvaldības iestāžu
— 23/116; 25/269; 27/262.

Ģerbonis un karogs, Latvijas Republikas — LS 19/97; 21/135; 22/189,
194; 23/17, 54; 34/292.

Ģerbonis, Valsts lielais
— atļauja izkalt to Latgales artilērijas

pulka signāltaurēs — 24/16.

— atļauja izšūt to 4. Valmieras kājnieku pulka karogā — 23/66.
—

Nacionālā operā un teātrī valdības ložu izgreznošanai — 35/6.
— notāru kantoru izgreznošanai — 36/114.
— tā lietošana — 21/228; 22/76, 156, 256; 23/83.

— Tieslietumin-jas izdodamai grāmatai franču valodā — 35/199.

Ģildēm iecelti pilnvarnieki — 36/2.
Ģimenes pabalsts par vecākiem karaspēkā — 22/250.

Ģimenes piemaksas, karaspēku darbinieku — ziņas norēķinu pār-
baudišnai

— 23/50.

Ģimenes piemaksas karavīriem — 20/46, 162; 22/10; 29/142.
Ģimenes piemaksas lauksaimniecībā nodarbinātiem gada strādnie-

kiem
— 37/96, 111.

Ģimenes piemaksas valsts uzturāmo un subsidējamo pašvaldību
vidus- un arodu skolu skolotājiem — 22/244; 29/142.

Ģīmetnes, tautas darbinieku, skolām
—

ieteikums
— 23/36.

Ģimnāzijās galapārbaudījumi — 29/106; 30/106; 31/103; 32/105, 110,

116; 33/104; 34/101; 35/85, 93; 36/42, 100; sk. arī Vidusskolās

pārbaudījumi.

Ģimnāzijās skolēnu uzņemšana — 34/176, 184; 35/123, 125.

Ģimnāzijās 1935. g. programmu ievešana
— 35/188.

Ģimnāziju audzēkņu tērpi —
sk. letērps...

Ģimnāziju darbinieku dienesta gaitu apraksti —■ instrukcija —

35/231.

Ģimnāziju direktoriem rīkojums —
31/138.

Ģimnāziju direktoru un inspektoru uzdevumi — 31/29.



133

Ģimnāziju programmas — 36/223; 37/171.

Ģimnāziju skolotāju vietas izpildītājiem papildu pārbaudījumi —

29/236, 293.

Ģimnāziju stundu plāns — 34/182; 35/196, 201, 203; 37/171.

Ģimnāziju un arodu vidusskolu direktoru un inspektoru iecelšana
—

sk. Arodu vidusskolu un ģimnazijū...

Golgovskas patērētāju biedrību „Raža" pārņem Latvijas Kredīt-

banka — 37/254.

H

Hagas konvencija, 1907. g. 18. okt., par Zeņevas konvencijas prin-
cipu piemērošanu jūras karam — Latvijas pievienošanās tai

—
sk. Konvencija,..

Hagā 1905. g. 17. jūl. parakstītā konvencija par civīltiesāšanas kār-

tību — sk. Konvencija...
Tas pats — Latvijas un Somijas savstarpējā deklarācija par to

sk. Konvencija...
Tas pats — Latvijas un Zviedrijas savstarpējā deklarācija par

to —
sk. Konvencija...

„Haint", žīdu laikraksta, sodīšana
— 34/171, 174, 249; 35/10,. 99.

Helsiņforsas saimnieciskās konferences rezolūcija — 23/59.
Herdera institūts Rīgā — 27/119.
Herdera institūts Rīgā —

statūti
—

sk. Statūti.
Hidroelektrisko būvju komiteja — 35/71; 36/217.
Himna, valsts — 28/224.

— tā? izpildīšana — 20/224.

Hipotēkārā kredita starptautiskā sabiedrība — 31/201.
Hipotēkāriskie parādi — 28/120.
Hipotēkārisku parādu, valsts zemes fondā ieskaitīto zemju, nolīdzi-

nāšana un dzēšana — 23/155; 27/18.

Hipotēkas, kuģu, un jūras prasības — sk. Kuģu hipotēkas un jūras...
Hipotēku banka

—
sk. Latvijas hipotēku banka.

Hipotēku banku un agrārbanku aizdevumu atmaksa
—

sk. Agrār-
banku un hipotēku banku aizdevumu atmaksa.

Hipotēku biedrības, Kurzemes pilsētu, darbības izbeigšana un tās

lietu nodošana Latvijas hipotēku bankai
—

sk. Kurzemes

pilsētu hipotēku biedrību,..

Hipotēku biedrības, Rīgas, nekustamas mantas Rīgā, Valdemāra
iela Nr. 3, atsavināšana valsts vajadzībām —

sk. Rīgas hipo-
tēku biedrības nekustamas mantas atsavināšana...

Hipotēku biedrības, Rīgas, statūti —
sk. Rīgas hipotēku biedrības...



134

Hipotēku un agrār-kredītbiedrību ķīlu zīmes — sk. Kreditbiedrību.

hipotēku un agrār-, ķīlu zīmes.

Hitlera A. grāmatai „Mein Kampf" atcelts ievešanas aizliegums —

sk. „Mein Kampf"...
„Hjordt" firma

— 30/141.

Hoffmaņa piļu pārdošana — 30/53.
Holandes dzelzceļiem piegādāšanas termiņa pagarinājums — 34/9.
Holandes un Latvijas konvencija —

sk. Konvencija...
Holandes un Latvijas līgumi — sk. Konvencija...

Homeopātisku līdzekļu izdošana un takse — 20/293.

Honorārs rakstniekiem no antoloģijām un dzeju krājumiem —

20/11.
Hospitēšana — 28/33. —

— iecirkņi — 28/17.
— iekārta pamaskolās 1927./28. g. — 27./212. •

Huļigānisma apkarošana —■22/246; 30/138.
Tas pats — pārgroz. Sodu likumos

— 28/83.

papild. noteikumospar Sodu nosacītu atlaišanu — 28/83.

I

lebraucamās vietās aizliegts tirgoties ar uztura vielām — 19/14.

lebraucamās vietās maksa par zirga vai liellopa novietošanu, Rīgas

apriņķī —
sk. Rīgas apriņķī iebraucamās...

lebraucamās vietas un mājlopu novietošana pilsētās un miestos —

21/63; 25/69.
lebraucamo vietu atvēršanas un turēšanas kārtība pagastos un mie-

stos — 21/79, 4L

lebraucēju mantu izvešanas atļaujas — 21/186.
lebraukšanas un izbraukšanas atļaujas Latvijā — 19/28.
lebraukt no Igaunijas un Polijas aizliegts — 20/42.
lecavas ciema saistošie noteikumi būvniecībai — 30/166; 33/27.
lecavas slimnīcas takse — 34/120.

leceļošana —
sk. Ārvalstnieku ieceļošana.

ledzīvotāju pierakstīšanās un izrakstīšanās mājas grāmatās un po*-

licijā — 24/34, 36; 33/120, 161.

Tas pats —■pierobežas joslā — 28/239.
leeja karaspēka noliktavu rajonos — sk. Karaspēku noliktavu...

lekārta

— Ceļu un būvju virsvaldes pie Satiksmes un darba ministrijas
— 19/54; 27/217.

lekārta, Finanču ministrijas — 37/152, 184.

— lekšlietu ministrijas — 33/66; 35/153; 36134; 37/106, 250,
260, 290.



135

— Izglītības ministrijas — 29/294; 32/31; 34,154.

— Liepājas apriņķa policijas un robežpolicijas — 24/37.
— ministriju (vispārīgie noteikumi) — 28/81; 31/274; 34/160.

— Ministru kabineta — 25/74; 30/29; 31/54, 274; 34/109, 114;

35/138; 36/104.
—■ Ministru kabineta, VI. nodalījums (Valsts Statistiska pārval-

de) — instrukcija — 32/43.
—

Pasta un tēlegrafa virsvaldes
— 20/8; 27/217.

— policijas — 30/14; 32 88, 223, 225; 33/66, 95; 34/90, 290; 35/116;
37/76.

lekārta, Sabiedrisko lietu ministrijas — 37/106, 164.

— Tautas labklājības ministrijas — 31/98; 37/164.
—■ Tieslietu ministrijas — 30/141<
— un darbība, Latvijas tēlegrafa aģentūras — instrukcija —

30/21.
—

Valsts keses — LS 19 56; 23/115.
— Valsts, pagaidu — 20/123.
— Zemkopības ministrijas — 31/72; 34/146; 35/73, 87; 36/205.

leķīlāšanas laiks valsts zemes fonda piešķirtiem objektiem —

34/145.
lekšējais aizņēmums —

sk. Aizņēmums,..
lekšējās apsardzības organizēšana —

sk. Apsardzības, iekšējās...
lekšējās izlūkošanas nodaļas — sk. Izlūkošanas,.,
lekšējie ūdensceļi — sk. Ūdensceļi, iekšējie...
lekšējos ūdeņos kuģošana un laivošana — sk. Kuģošana un laivo-

šana...

lekšējo ūdensceļu pārziņiem sevišķas piemaksas' —
sk. Ūdensceļu,

iekšējo...
lekšējo ūdeņu braucienos kuģu vadītājiem un mašīnistiem notei-

kumi —
sk. Kuģu vadītāju un...

lekšējo ūdensceļu dabiskās tauvas joslas platums — sk. Tauvas

joslas, dabiskās, platums upēm un...

lekšlietu ministra rezolūcija — 37/246, 256.

lekšlietu ministra rīkojums — 37/275.
lekšlietu ministra sekretāram dienesta apģērbs — sk. Apģērbs, die-

nesta, policijas ārējā dienesta darbinieku.
lekšlietu ministrijā nelegālās valdības laikā strādājušiem darbinie-

kiem jādod pārskats — LS 19/85.
lekšlietu ministrijas būvniecības pārvaldes techniskās padomes

materiāluun ierīču pārbaudīšana— sk. Būvniecības pārvaldes
techniskās padomes...

lekšlietu ministrijas būvniecības pārvaldes techniskās padomes
materiālu un ierīču pārbaudīšanas kommisija —

sk. Būvnie-

cības pārvaldes techniskā padome...
lekšlietu ministrijas iekārta

—
sk. lekārta...



136

lekšlietu ministrijas iestādēm rīkojums par ģīmetnēmmirušo pasēs
— sk. Pasēs ģimetnes...

lekšlietu ministrijas iestādēm un amata personām darbvedībā jāiz-
vairās no lieka formālisma, jāizturās laipni un korrekti un

jādarbojas kārtīgi un absolūti precīzi —. 21/10.
lekšlietu ministrijas iestādes, kas nodotas Sabiedrisko lietu ministri-

jai — 37/72.
lekšlietu ministrijas izvedamie valsts būvdarbi, instrukcija —■23/88.
lekšlietu ministrijas lektoriem braukšanas maksas pazeminājums —

sk. Braukšanas maksas pazeminājums...
lekšlietu ministrijas pārvadājumi pa dzelzceļiem uz kreditu un no-

rēķināšanās —
sk. Dzelzceļu braucienu pieteikumi un norēķi-

nāšanās...

lekšlietu ministrijas rīkojumu Nr. 617, 647 un 4447. atcēlums
— 20/7.

lekšlietu resora kalpotāju apģērbs —
sk. Apģērbs...

lekšzemes kurināmo vielu patēriņa veicināšana
— 33/273, 283, 290;

34/109,

lekšzemes pases —
sk. Pases...

lekšzemes tēlegrammu un radiotēlegrammu takse
—

sk. Tēlegram-
mu un radiotēlegrammu...

lekšzemju sarīkojumu dalībniekiem un apmeklētājiem braukšanas

maksas pazeminājums —
sk. Braukšanas maksas pazeminā-

jums...
lelaišana atpakaļ bez muitas

—
sk. Preču atpakaļ ievešana Latvijā

bez muitas...

lelu un ceļu lietošanas instrukcija — 37/25.
lemaksas slimo kasēs — sk. Slimo kasēs...
lemaksu markas nejaušu darbu strādnieku nodrošināšanai

— 28/12.
lenākuma nodokļa aplēse — rīkojums — 24/193.
lenākuma nodokļa instrukcija — 32/69.

Tas pats — piemērošana — 35/253.
lenākuma nodokļa lietā, paziņojumu iesniegšana — 21/1, 8; 22/3.

lenākumanodokļa listes
— 28/191.

lenākuma nodokļa listu iesūtīšanas termiņu pagarināšana — 21/48,
194; 22/42, 70; 23/41; 27/179.

lenākuma nodokļa listu izsūtīšana-iesūtīšana — 22/173; 27/34;
30/206; 35/253.

Tas pats — termiņu pagarinājums — 32/201; 33/203; 36/217.
lenākuma nodokļa nomaksa

— 21/57, 60; 30/80; 31/80.
Tas pats — sadalījums —■ 33/83.
Tas pats — termiņa pagarināšana valsts un komūnāliestāžu

kalpotājiem — 27/9.
Tas pats — termiņi — 33/286; 35/126.
Tas pats — valsts un komūnāliestāžu kalpotāju — 34/271.



137

lenākuma nodokļa paziņojumu iesniegšana — 20/123, 144, 158;

22/42, 70, 173, 285; 24/38; 25/33; 26/33; 27/51; 28/77.
lenākuma nodokļa paziņojumu iesniegšanas termiņi Latgalē —

20/169.
lenākuma nodoklis — 20/90—93, 95, 96, 299; 21/45, 57; 22/72—74,

122, 246; 24/138; 27/130; 28/131; 29/65; 31/68; 35/250, 262.

— dzīvokļu īrnieku sarakstu iesniegšana — 23/289.
— ziņu iesniegšana par fiziska darba strādnieku algām — 22/21;

23/17.

lenākumi, izdevumi, budžeti un pārskati, pilsētu — sk. Pilsētu ienā-

kumi, izdevumi,, budžeti...

leņēmumi, valsts
—

sk. Valsts ieņēmumi...
lepriekšēja biļešu pārdošana — sk. Biļešu pārdošana...
lepriekšēja kara cenzūra Rīgas, Cēsu, Valmieras un Valkas apriņķos

periodiskiem izdevumiem no 1919. g. 28. jūl. — sk. Cenzūra...

lepriekšēji krediti ārkārtēju izdevumu segšanai 1926./27. s. g. —

26/101.
— 1927./28. s. g. — 27/76.
— 1929. 730. s. g. — 29/87.
— 1931. 32. s. g. — 31/94.
— 1932./33. s. g. — 32/99.

lepriekšējo kreditu likums ārkārtējiem izdevumiem 1933./34. s. g. —

33/75.

lerakumu, kara laika, nolīdzināšana — 31/15.
lerakumu, kara laika, pieteikšana nolīdzināšanai

—
2340.

lerēdņi — sk. arī Valsts ierēdņi... Valsts darbinieki...
lerēdņiem, Būvvaldes, aizliegts uzņemties maksas aprēķinu un pro-

jektu sastādīšanu, un būvju un remonta darbu technisku

vadīšanu
—

sk. Būvvaldes ierēdņiem aizliegts...

lerēdņiem, civīliestāžu, ieceļamiem un pārceļamiem, un viņu ģime-
nes locekļiem, ceļa izdevumu atlīdzināšana

— sk. Ceļa. izde-

vumu atlīdzināšana...
lerēdņiem un karavīriem pensijas — sk. Pensijas, karavīru un...

lerēdņiem un pastniekiem-pasta pavadītājiem sevišķa piemaksa pie
algas — sk. Algas piemaksa, sevišķa...

lerēdņiem, valsts civīliestāžu, un viņu ģimenes locekļiem ārsta pa-

līdzība
— sk. Ārsta palīdzība civīlierēdņiem...

lerēdņiem, valsts, naturāliju, izsniegšana — 20/254.
lerēdņu ārstēšana •— sk. Ārstēšana, valsts darbinieku...

lerēdņu ārsti Rīgā —
sk. Ārsti valsts darbiniekiem...

lerēdņu ārstnieciskā personāla un aptieku saraksts —■ sk. Ārstnie-

ciskā personāla un aptieku saraksts.

lerēdņu dienesta nosacījumu dzelzceļu virsvaldē —
sk. Dzelzceļu

virsvaldes ierēdņu...
lerēdņu iecelšana Latgalē — 21/174.



138

lerēdņu, latviešu valodas nepratēju, apmaiņa pret tās pratējiem
Zemkopībaslministrijā — 22/255.

lerēdņu pārbaudīšanas kommisiju noteikumi
— 22/1.

lerēdņu pārbaudīšana valsts valodas prašanā — 23/35.
lerēdņu pieņemšana Zemkopībasl ministrijā — 22/178; 23/78.

lerēdņu sanātorija Majoros — 23/61.

lerēdņu skaita un sarakstīšanās samazināšana Zemkopības mini-

strijā — 22/178.
lerēdņu, valsts civīliestāžu, un viņu ģimeņu locekļu nodrošināšana

slimības gadījumos —
sk. Nodrošināšana slimības gadījumos,

valsts...

lerēdņu, valsts krāj- un kredītbankas, pieņemšana un atalgošana
uz brīva līguma pamata — sk. Valsts krājr un kreditbankas

ierēdņu...
lerēdņu, Zemkopības ministrijas, ziņas par viņu mantas stāvokli —■

sk. Zemkopības ministrijas ierēdņu ziņas...

leriķu patērētāju biedrības „Grauds'; vietā stājās Latvijas Kredit-

banka — 37/186.
lerindas karaspēku daju virsnieku apgāde ar ietērpu —

sk. Kara-

spēka daļu...

leroči, nelegāli turētie, konfiscējami — 34/112.
leroči un šaujamais materiāls— 30/64; 31/19.
leroču atļaujas — PVV 18/4; LS 19/54; 19/34, 35; 26/40; 27/13, 91;

30/93, 135; 31/115.

Tas pats — rīkojums — 36/50.
leroču atļaujas, Rīgā 1919. g. un 1920. g. izdotas, atjaunojamas —

21/104.

leroču atļauju anullējuma atcelšana — 24/216.
leroču atļauju neizsniegšana — 24/283.
leroču atļauju pārbaudīšana — 34/107.

leroču lietošana policijas darbībā — 32/166, 171; 34/290.
leroču lietošanas instrukcija robežu sargiem — 20/123.
leroču meistaru un artilērijas techniķu kursi

— 23/30.

leroču, municijas un kara materiālu starptautiskās tirdzniecības

uzraudzība — konvencija —
sk. Konvencija...

leroču nekārtīga izlietošana un neatļautamedīšana
— 20/53.

leroču, nelegāli turēto v. c, likvidēšana karastāvokļa laikā —

34/166.
leroču nēsāšana 1. maijā — 25/92, 95; 26/95; 28/93; 29/87; 31/93;

33/95; 34/91.
leroču nēsāšana priv. apsardz. uzņēmumu sargiem — 34/102.
leroču nodošana

— LS 19/84, 90; 19/34.
leroču slepenu slēptuvju uzrādītājiem atlīdzība

— 34/109.
leroču turēšanas un velosipēdu braukšanas atļaujas, pārejot otrā

apgabalā, jāreģistrē — 20 100.



139

leroču un kara karšu nodošana Rīgā — 19/10.

leroču un munīcijas nodošana noliktavām— 21/129.
leroču un šaujamo- materiālu nēsāšana, ievešana un glabāšana —

24/34; 32/82, 85; 34/30; 35/193, 263.

lerosinājuma lokšņu izpildīšana — 27/154.

lerosinājums tautas nobalsošanai— 27/145.
lesaiņu atpakalvešana — 26/117.
lesala ekstrakta fabrikām pagarināta automātisko svaru iegādā-

šana — 32/44, 141; 33/28.
lesala ekstrakts — 31/161, 238; 32/84, 101; 33/229,
lesala ražošana —■31/191, 217.

Tas pats — noteikumu atcēlums
— 32/202.

lesaukšana kara dienestā —
sk. Amatu saraksts valsts civīlresoros...

Kara...
leslodzījuma vietas, kara resora —

sk. Kara resora ieslodzījuma...
leslodzījuma vietuapsardzība un apcietināto pavade — sk. Pavade

leslodzījuma, drošības
— ievietošana — 34/175.

Tas pats — instrukcija — 34/260; 36/64.
leslodzījumu vietu ierindu darbinieku dienesta apģērbs —

sk. Ap-

ģērbs, dienesta...

leslodzītiem disciplinārsodu uzlikšana — pārgroz. nolik. 399. p.
—

32/191.
leslodzītie— pārgroz. nolikumā— 32/191; 29/166; 30/208; 36/140.
leslodzīto darbs — 21/135; 22/245; 27/93.
lespieduma darbi

—
sk. arī Drukas darbi... Poligrāfiskās iestādes...

lespieduma darbu nodošana valsts spiestuvēm — 33/219.
lespieduma darbu un izdevumu apmaiņa, kas publicēti uz valsts

rēķinu — konvencija ar Lietavu — sk. Konvencija...
letērpa — sk. arī Apģērbs.»
letērpa karavīru, valkāšanas tiesība atvaļinātiem karavīriem —

sk. Atvaļināto karavīru tiesība valkāt karavīru ietērpu.

letērpa speciālā, siltā un kaujas, priekšmeti un gultaspiederumi —

armijas un flotes apgāde ar tiem
— 25/215, 284; 30/190.

letērpi, ietērpupiederumi un gultas drēbes
— Kara skolas audzēkņu

apgāde ar tiem — 25/215; 30/190.

letērpi un ietērpu priekšmeti un gultas piederumi — karavīru ap-

gādear tiem
— 30/190.

letērps, aroda skolu audzēkņu — 28/275; 36/102; 37/169.
letērps, atvaļināto karavīru, Lāčplēša ordeņa kavalieru — 22/60.
letērps, Bauskas apsardzības biroja sargu

— 29/40.
letērps, Bulduru dārzkopības vidusskolas audzēkņu — 32/83.
letērps, Gaidu

— 22/133.
letērps, ģimnāziju audzēkņu — 36/102; 37/169.
letērps, karaspēka daļu virsnieku — 32/38.



140

letērps, karavīru — ta nēsāšana ārpus aktīva kara dienesta
—

22/257.
letērps, Latvijas apsargāšanas un izziņas biroja ierēdņu un sargu —

24/281.

letērps, lauksaimniecības skolu audzēkņu — 23/17, 30; 28/292.
letērps, mājturības skolu audzēkņu — 30/268.

letērps, mežsaimniecības skolu audzēkņu — 36/120.
letērps, obligātorisko skolu skolēnu — 36/200.

letērps, Rīgas apsargāšanas un slēgšanas biedrības ierēdņu un sargu

— 25/27.

letērps, robežsargu, dienesta
— 30/59.

letērps ~Sargs" apsardzības sabiedrības ierēdņu un sargu — 25/252.

letērps, skolēnu
— 36/102.

letērps, ugunsdzēsēju — 24/47; 31/206.
letērps un ietērpa piederumi — armijas obligātoriskā dienesta ka-

reivju: un instruktoru apgāde ar tiem
— 25/215, 284; 30/190.

letērps un ietērpa piederumi —
flotes obligātoriskā dienesta mat-

rožu un instruktoru apgāde ar tiem
— 25/215, 284; 30/190.

letērps, vācu skolu audzēkņu — 28/284.

letērps, vidusskolu audzēkņu — 28/275.
levedamās preces —

sk. ari Imports.,. Muitas... leved-,,, Tarifs,,,

levedamās preces no ārzemēm — 20/270; 21/50; 28/74.
levedlēses

— 29/289, 294; 30/20,291; 31/5; 34/165, 172.

levedlēšu izsniegšana un pieņemšana muitnīcās
— 32/46.

levedmuitas atcelšana
— 29/154.

levedmuitas atmaksa
— 24/152; 25/163, 164, 170, 173, 182, 192, 212,

217; 26/1, 14, 16, 29, 34, 40, 59; 27/2, 13, 53, 57. 78, 109; 112; 114;

122, 125, 144, 149, 229, 254, 261, 276, 281; 28/14, 29, 42, 74, 80,

82, 97, 109, 120, 125, 131, 139, 145, 165, 167, 172, 175, 178, 201,

207, 209, 220, 223, 233, 246, 252, 260, 269, 281, 287; 29/I,' 2, 3,

5, 9, 11, 21, 27, 41, 43, 50, 51, 59, 69, 79, 89, 95, 105, 116, 120,

131, 139, 151, 173, 178 180, 183, 197, 203, 204, 212, 213,

214, 224, 230, 243, 252, 264, 265, 267; 30 12, 43, 53, 60, 61, 70,

79, 83, 106, 115, 131, 136, 141, 146, 157, 166, 170, 186, 202,

209, 211, 227, 233, 236, 238, 252, 262, 274; 31/12, 47, 51, 52, 69,

91, 102, 115, 135, 140, 179, 192, 212, 220, 236, 251, 252, 271—

273, 284, 290; 32/3, 19, 32, 33, 55, 97, 159. 172, 217, 218, 230,

247, 287; 33/18, 25, 29, 33, 43, 64, 72, 104, 105, 120, 140, 146,

147, 151. 156, 158, 169, 181, 185, 201, 242, 259, 273, 283; 34/18,
34, 40, 80, 97, 102, 140, 141, 164, 165, 171, 187, 198, 203, 221,

230, 243, 249, 252, 255, 271, 281, 291, 294;

levedmuitas atmaksa par džutu pie tās izstrādājumu izvešanas uz

ārzemēm — 23/260.
levedmuitas atmaksa par fluornātriju, kas izlietots finieru izgata-

vošanai — 32/121.



141

levedmuitas atmaksa par izejvielām eksportētos ražojumos —

36/230, 288.

levedmuitas atmaksa par izvedamām kautām zosīm
— 35/276.

levedmuitas atmaksa par izvedamām svaigām aknām
— 36/62.

levedmuitas atmaksa par tabaku
— 25/139.

levedmuitas atmaksa pie finieru izvešanas uz ārzemēm
— 26/92.

levedmuitas atmaksa pie gumierētu mēteļu izvešanas
— 26/92.

levedmuitas atmaksas noteikumu atcelšana
— 35/20, 26, 46, 65, 80,

107, 161, 171, 244, 248, 271; 36/20, 58, 66, 69, 103, 121, 125; 175;

219.

levedmuitas ierēkināšana— 24/243, 247, 263; 25/52, 84, 86, 105, 120,

125, 223, 242, 250, 263, 275, 282; 2686, 97, 111, 117, 134, 146;

148; 175; 181, 192, 213, 243, 274, 278.

levedmuitas ierēkināšanapar eksportējamo preču ražošanai izlieto-

tām ārzemju izejvielām — 23/267; 24/7, 83. 142, 152, 159,
193. 207; 26/92.

levedmuitas ierēkināšana par eksportējamo preču ražošanai izlie-

totām II speciālās daļas izejvielām — 23/157.

levedmuitas kvītes
— 29 27.

levedmuitas kvīšu norakstu iesūtīšana
— 28/121.

levedmuitas kvīšu reģistrācija — 28/198.
levedmuitas noteikumi

—
24 51, 54, 61, 103.

levedmuitas, tarifa 84. un 85, p. minēto preču izlaišana no Daugav-

pils muitnīcas
— 35/244.

levedmuitas tarifāneminēto preču muitošana
— 28/83, 104, 134, 157,

212, 279; 29/3, 128, 163, 180,208, 230, 236, 243, 248, 256, 259, 263;

30 13, 53. 92, 113, 141, 176, 211, 227. 256. 274; 31/31, 42. 45, 64,

92, 120, 130, 140, 176, 197, 220, 289, 291; 32/7, 77, 128, 182,

217, 238, 247, 289; 33/18, 61, 82, 103, 112, 119, 143, 225, 244, 252,

272, 281; 34/7, 69, 112, 137, 139, 142, 150, 187, 208, 249, 294;
35 54, 78, 92, 182, 211, 254, 263, 272.

levedmuitas tarifa papild. un paskaidr. — 23/74, 92, 143, 145, 155,

209, 257; 24/156, 213; sk. arī Muitas tarifs.

levedmuitas tarifa piemērošana — 24/263; 25/8, 72, 146, 196, 197,

273; 26/48; 27/197, 294; 28/95, 133, 289; 29/9, 204, 248; 30/98;
32 15, 97, 238; 33/41; 34/177, 180.

levedmuitas tarifa 117. p. muitojumi lauksaimniecības kaitēkļu un

nezāļu iznīcināšanai — 36/71.
levedmuitas tarifa 173. p. 6. pk. izskaidrojums — 35/183.
levedmuitas tarifa 33. p. grozīšana — 24/52
levedmuitas tarifs

— sk. Muitas tarifs.

levedmuitas un cukura monopola peļņas atmaksa par saldvielas

eksportēto cukuru — 32/122.
levedmuitas un izvedmuitas tarifa pielietošana — 26/295; 28/70.
levedprecēm muitojamā svaraaplēse — 28/157.



142

levešanai aizliegtie poligrāfiskie ražojumi — sk. Poligrāfisko ie-

stāžu ražojumi, kas...

levešanai atjautu kombinētu ārstniecības zāļu, preparātu un patent-
līdzekļu saraksts —

sk. Ārstniecības zāļu, kombinētu...

levest un izplatīt aizliegtie laikraksti, grāmatas v. c. izdevumi —

sk. Poligrāfisko iestāžu ražojumi, kas aizliegti...

Igaunijā ievedamie ārzemes rūpniecības ražojumi —■ 23/215.

Igaunijas bij. īpašumi, kuri atrodas Latvijai pievienotos apvidos —

termiņu noteikšana agrārās reformas lik. I d. 3. p. „E" pk.
un 14. p. paredzēto lūgumu iesniegšanai — 25/14, 106; 30/13.

Igaunijas cementa, benzīna un radiātoru muitošanas kārtība —

31/183.
Igaunijas dzelzceļu staciju Ulemiste un Sonda ieslēgšana tiešā Vā-

cijas-Lietavas-Latvijas-Igaunijas preču satiksmē
— 23/208.

Igaunijas karaspēka nodarīto zaudējumu lietu caurskatīšanas, atlī-
dzības piespriešanas un izsniegšanas kārtība :—■ 24/39.

Igaunijas-Latvijas pierobežas iedzīvotāju satiksmes līdzekļu ielai-

šana un izlaišana
— 27/206.

Igaunijas-Latvijas robežai pieguļošo zemju atsavināšana robežjoslai
— sk. Nekustamas mantas atsavināšana robežjoslas...

Igaunijas-Latvijas robežas pārdalīto nekust. īpašumu atsavināšana

—
sk. Nekustamas mantas atsavināšana, robežas...

Igaunijas-Latvijas zivju aizsardzības un zvejniecības nokārtošanas

konvencijas uzteikšana —
sk. Konvencijas...

Igaunijas-Lietavas-Hoiandes-Polijas-Anglijas-Rumānijas pazeminā-
tās maksas tiešās satiksmes biļešu izdoš.

— 37/157, 168,

169, 184.

Igaunijas-Lietavas-Polijas-Vācijas-Latvijas satiksme
— 32/24, 31.

Igaunijas-Lietavas un Latvijas juristu biroja reglamenta spēkā stā-

šanās — 37/189.

Igaunijas-Lietavas un Latvijas konvencija — sk. Konvencija..

Igaunijas-Lietavas un Latvijas pasažieru, bagāžas v. c. satiksme ■—

34/241; 35/111, 137, 210.

Igaunijas-Lietavas un Latvijas pasažieru, bagāžas un ekspressūtī-
jumu tarifs un satiksme

— 34/26, 57, 70, 191; 36/277, 297;

37/30, 111.

Igaunijas-Lietavas-Vācijas-Ķīnas-Japānas un Latvijas transita caur

Pad. Soc. Rep. Sav. preču tarifs — 34/144.
Igaunijas-Lietavas-Vācijas un Latvijas tiešā satiksme un preču ta-

rifs — 31/180; 33/23, 31, 82, 95, 141, 243—256; 34/5, 33, 57,

104, 109, 113, 120, 127, 242, 245, 258, 277; 35/1, 8, 33, 35, 37, 53,

59, 106, 111, 137, 160, 171, 210, 254, 285; 36/2, 60, 80,

95, 121.

Igaunijas-Pad. Soc. Rep. Sav. un Latvijas dzelzceļu konvencija —

sk. Konvencija—



143

Igaunijas-P.. S. R. S. un Latvijas nolīgums par 1925. g. 29. okt. kon-

vencijas atcelšanu — 33/259.

Igaunijas-Polijas un Latvijas tiešā dzelzceļu satiksme un preču ta-

rifs
— 31/135; 33/261; 34/67—72, 73—75, 135, 143, 161, 214, 247,

263; 35/1, 99, 127, 172, 180, 184, 209, 279; 36/32, 44, 47, 62, 97,

99, 131, 132, 137, 164—175, 196, 212, 238, 266; 37/28, 29, 36, 60,

69, 87. 97. 112. 166. 175. 187. 209. 220. 258.

Igaunijas-Somijas-Polijas un Latvijas politiskā vienošanās
—

sk.

Konvencija...

Igaunijas un Latvijas dzelzceļu tarifi — 33/167, 181, 196,, 208; 37/34.
Igaunijas un Latvijas dzelzceļu tiešā preču satiksme — 34/28, 72.

Igaunijas un Latvijas konvencija —
sk. Konvencija...

Igaunijas un Latvijas pagaidlīgumā minēto preču reģistrācijas kār-
tība

— 31/177.

Igaunijas un Latvijas robežu pārejas punkti — 20/49, 259; 21/63, 67.

Igaunijasun Latvijas satiksmē karavīriem pasu un vīzu formalitātu

atvieglojumi! — 26/243.

Igaunijas un Latvijas satiksmē preču zīmju apliecības — 32/71.
Igaunijas un Latvijas satiksmes atvieglošana — 25/261, 270.

Igaunijas un Latvijas stacijām tarifs preču pārvadās. — 34/34.
Igaunijas un Latvijas tēlefona tarifs

— sk. Tēlefona sarunu takse.

Igaunijas un Latvijas tiešā dzelzceļu satiksme — 24/35; 31/47.
Igaunijas un Latvijas tiešā dzelzceļu satiksmē Grīvas un Zemgales

staciju ieskaitīšana
— 23/60.

Igaunijas un Latvijas tiešā dzelzceļu satiksme laikrakstu pārvadā-
šanā — 35/140.

Igaunijas un Latvijas tiešā dzelzceļu satiksmē Livānu stacijas ie-

skaitīšana — 23/67.
Igaunijas un Latvijas tiešās dzelzceļu satiksmes preču tarifi un to

groz. — 34/34, 238, 239, 240, 250; 37/34.

Igaunijas un Latvijas tiešā dzelzceļu satiksmē žurnālu un laikrakstu

pārdošana
— 36/277.

Igaunijas un Latvijas valsts robežas pārdalīto nekustamo īpašumu

atgriezumu atsavināšana un šo atgriezumu saraksti
—

sk. Ne-

kustamas mantas atsavināšana, robežas...

Igaunijas-Vācijas-Lietavas-Viduseiropas-Pad. Soc. Rep. Sav.-Latvijas
pasažieru, bagāžas un ekspressūtījumu satiksme .— 34/22—24.

Igauņu naudas- apmaiņa — 20/179.
Igauņu pamatskolu stundu plāns — 25/202; 34/207.
Ikšķiles kultūras biedrības jaunā valde

— 34/182.
Ikšķiles lauksaimniecības biedrības' „Jugla" vietā stājās Latvijas

Kredītbanka — 37/274.

Ikšķiles-Ropāžu pieveddzelzceļa noteikumi pasažieriem — 19/32.



144

Ikšķiles- Ropažu un Ropāžu-Endzeliņmežapieveddzelzceļu braucieni

karavīru un valsts, iestāžu darbinieku, bagāžas, preču v. c.

pārvadāšanai — 20/39.
Īles pagasttiesas nodibināšana

— 34/139.

Ilģeciema alus darītavas akc. sab-bu pārņem Latvijas Kredītbanka

— 37/26.
Iļģeciema stacijā ģipsakmeņa izkraušana

— 31/122.
Iļģeciema stacijas atvēršana

— 26/189.

Iļģeciemā vagonu izkraušanas laiks — 29/202.

Ilggadīgi aizdevumi lauksaimniecībasbūvniecības vajadzībām — sk.

Lauksaimniecības būvniecībai valsts krediti un pabalsti.

Iļģus pieturas pārdēvēšana par Tores
— 30/140.

„Illustrierter Beobachter" ievešanas aizliegums atcelts — 35/107.

~Illustrirovannaja Rossija" aizliegta ievest un izplatīt no 24. apr.

līdz 24. jūnijam 1937. g. — 37/99.

,Jļļustrirovannaja Rossija" ievešanas aizliegums atcelts — 35/125.
Ilūkstes apriņķa atdalīšana no Jelgavas apgabaltiesas apgabala un

tā pievienošana Latgales apgbala tiesai
— sk. Apgabaltiesu

apgabali.
Ilūkstes apriņķa dziesmu svētku braucieni

— 33/172.
Ilūkstes apriņķa saistošie noteikumi

— 25Z253—255; 28/28, 125;

30/10; 31/155; 32/24; 34/290; 35/12,

Ilūkstes apriņķī meliorācija — 31/17.
Ilūkstes-Daugavpils zemes grāmatu nodaļa — 33/20.
Ilūkstes Jēkabpils zemes grāmatu nodaļa — sk. Jēkabpils-Ilūkstes

zemesgrāmatu nodaļa.
Ilūkstes pietura — 26/116; 31/234.

Ilūkstes pilsētasl saistošie noteikumi — 25/224; 26/80, 81; 28/34;
29/203; 30/68; 31/188; 34/225; 35/171, 203, 213, 234.

Ilūkstes valsts pamatskolas apvienošana ar ģimnāziju — 34/180.
Ilzēnu pietura — 28/8; 29/292.
Uzu pagasta likvidēšana — 23/72.
„Imanta" spiestuves sodīšana — 35/53.

Importa ierobežojumi Čechoslovāķijā — 32/29.
Importa, laikrakstu papīra, regulēšana—

sk. Importapreču un laik-
rakstu...

Importa, maizes, labības, monopols un iekšējā tirgus regulēšana•—
sk. Maizes labības importa monopols un...

Imporčam aizliegtas preces — 20/194, 211.

Importam 15°/o nodoklis —
sk. Nodoklis..,

Importa noteikumi un velosipēdu daļas — sk. Velosipēdu daļas un...

Importa olu zīmogošana — sk. Olu, importējamo...
Importa, preču un laikrakstu papīra, regulēšana — 31/246; 32/296;

33/24.
Importa, preču, regulēšana —

sk. Preču importa rēgulēšana...



145

Importa regulēšanas kommisijās noteikumi
— 33/95,

Importa tirdzniecība
— 34/178, 180, 183, 270, 271; 35/12, 208, 233;

36/228; 37/285.
Importējamo un vietējo technisko tauku samēri

—
saist. noteik. —

sk. Tauku, vietējo un importējamo...

Importa tirdzniecības atļaujas — 37/8, 70.

Importa tirdzniecības atļaujas —
bez tās ielaižamās preces — 37/217.

Importa tirdzniecības atļaujas izprasīšana atcelta grāmatām, notīm

un periodiskiem izdevumiem — 36/262.

Importa tirdzniecības un ārzemju tirgotāju pārstāvju instrukcija —■
37/48, 50, 297.

Imports, cukura
—

sk. Cukura ievešana Latvijā...
Imports, dedzināmās malkas

—
sk. Dedzināmās malkas imports.

Imports, kurināmo vielu —
sk. Kurināmo importēto vielu patēriņa

noliegums.
Imports, medicīniskobaktēriju preparātu, serumu un vakcinu

— sk.
Medicīnisko baktēriju, preparātu, sērumu...

Inčukalna-Straupes pasta autobusu līnija — 37/91.

Indras ciema saistošie noteikumi būvniecībai — 33/192.
— nedēļas tirgu noturēšanai

— 29/8.
,„Industra" akciju sabiedrība — 30/89, 162;37/278.
Inspekcija, valsts un privāto dzelzceļu — sk. Dzelzceļu inspekcija...
Installātoru darbaatļaujas — 33/233.
Institūta, biji. Rīgas politechniskā, pārņemšana valsts īpašumā—

sk.

Rīgas politechniskā institūta, bijušā».

Institūti, skolotāju —
sk. Skolotāju institūti.

Institūts, Herdera, Rīgā — sk. Herdera institūts.
Institūts, Vailsts centrālais paidagoģiskais —

sk. Valsts centrālā

paidagoģiskā institūta satversme.

Instruktori
un vecākie, karaspēka — 22/237.

Instruktoru alga — sk. Alga...
Instruktoru, armijas, skola

— sk. Armijas instruktoru skola.

Instruktoru rezervē brīvprātīgi iestājušos ieskaitīšana aktīvā kara
dienestā —

PVV 18/2.
Instruktoru rezerves pārdēvēšana par Pirmo Latvijas neatkarības

rotu
— LS 19/13.

Instruktoru skola, flotes
—

sk. Flotes instruktoru skola,

Instruktoru un kareivju, armijas obligātoriskā dienesta, apgāde ar

ietērpu un ietērpa piederumiem —
sk. letērps un ietērpa pie-

derumi...

Instruktoru un matrožu, flotes obligātoriskā dienesta, apgāde ar ie-

tērpu un ietērpapiederumiem—
sk. letērpsun ieterpapieder...

InteMiģento bezdarbnieku nodarbināšana par audzinātājiem —

34/124.



146

Intelliģento bezdarbnieku pārskaitīšana brīva līguma darbiniekos

un viņu algošana — 34/264.

Intelliģento bezdarbnieku reģistrēšana un nodarbināšana
— 32/187; ļ

33 15.

Intelliģento pagaidu darbinieku nodrošināšana slimības gadījumos
— 32/70.

Intendantūras nosacījumi — 31/212; sk. arī Galvenā intendantūra...

Internāti pie valsts arodu un vidusskolām — 23/186, 286.

Internātos, valsts ģimnāziju un arodskolu, norēķināšanās un grā-
matvedīb&s noteikumi

—
35 246.

Invalidi
—

sk. Kara invalidi.

Inventāra amortizācija, kas iegādāts par valsts pabalsta summām

— 26 256.

Inventāra daudzums lauku saimniecībās — 31 286.

Inventāra daudzums zvejniecības —
31 294.

Inventāra iegādāšana lauksaimniekiem
—

30 111.

Inventāra lietošana valsts dziedniecībās un patversmēs —30 52;

32/231.
Inventāra taksācijas kommisijās priekšsēži, agrārās reformas lietās

—
20 264.

Inventāru privātmuižu saimniecībās nedrīkst pārdot un izvest, ēkas

un labierīcības ierīkojumus nedrīkst nopostīt; tie reģistrējami'
un uzņemami — 20 224.

Inženieru komiteja pie Apsardzības ministrijas —
21 165.

Inženieru un architektu un būvtechniku saraksti
—

25 32; 32 150;

33/160; 34 157.

Inzulina ievešana no ārzemēm —
35 81.

īpašas zemes dalīšanas kommisijās likvidēšana — sk. Zemes dalī-

šanas.

īpašuma apsardzības uzņēmumi —
sk. Apsardzības privātie uz-

ņēmumi.
īpašuma iegūšana uz noilguma pamata Latgalē —

sk. Latgalē īpa-
šuma iegūšana uz noilguma pmata.

īpašuma privāta pārņemšana pagaidu lietošanā — valdības tie-

sība
—

21175.

īpašuma tiesības uz piešķirtām šņoru zemēm — 24 137, 212; 25 '53;

27/53, 160.

Tas pats —
aktu formas

—
24 212.

īpašuma tiesību galīga nokārtošana uz bij. kroņa zemnieku ze-

mēm —27 275; 28 22, 236; 29 20, 22, 3S; 30/155, 234, 245;
33 49, 68; 37 79, 180.

īpašuma tiesību pieteikšana uz kara laikā savāktām mantām
— sk.

Kara laikā savāktās mantas...

Irbju, lauku, ķeršana ieaudzēšanai —
34 18.

Irbju, lauku, medīšanas noliegums 1932. g. — 32 190.



147

īre, atsevišķu istabu — 20/239, 241; 21/210; 24 133.

īre, dzīvokļu — 20/167, 177, 239, 241; 21/210; 22 194; 24 133.

īres nauda valsts dzelzceļu noliktavām — 33/193.

īre, telpu —
sk. Telpu īre.

īres valdes depozitu lēses
—

24/189.

īres valdes Rīgā — 33/4.
Tas pats —

atcēlums
— 34/201.

Irlavas nepilngadīgo zemkopības un amatniecības koloniju statūti
— sk. Statūti...

Irlavas nepilngadīgo zemkopības un amatniecības kolonijas pārvei-
došana — 23/267.

īrnieku ziņas — 28/1.

Irši, nomedīti
—

tirdzniecības not. par tiem
—

sk. Tirdzniecība ar

nomedītiem iršiem, stirnām un...

Iršu nodarītozaudējumu atlīdzība lauku saimniecībām,—36/64.

īslaicīgu strādnieku reģistrēšana apriņķos un pagastos — 27/93.

Islandes un Latvijas tirdzniecības un kuģniecības līgums —
sk.

Konvencija..,
īslices pietura — 30/217.
Istabu, atsevišķu, īre — sk. īre, atsevišķu istabu...

Istabu un dzīvokļu, svabado, reģistrēšanā paskaidrojums —
21 216.

īstermiņa aizdevumi — 28 168, 171, 174.

— lauksaimniecībai
—

to pārvēršana ilgtermiņa ķīlu zīmju aiz-

devumos Valsts zemesbankā —
sk. Aizdevumi lauksaimnie

čībai, rūpniecībai un namniecībai izsniegtie,. īsterziņa —
to

pārvēršana...
— sabiedriskām organizācijām labības tirgus rēgulēšanai —

sk.

Aizdevumi labības tirgus rēgulēšanai'.
— to pārvērš ana par ilgtermiņa aizdevumiem Valsts zemes ban-

kā un hipotēku bankā
— sk. Aizdevumi, lauksaimniecībai,

rūpniecībai un namniecībai izsniegtie, īstermiņa —
to pār-

vēršana...

— to pārvešana uz Valsts zemes banku — 33, 17.

— Valsts zemes bankas —
sk. Aizdevumi, Valsts zemes bankas

īstermiņa...
— Valsts zemes bankas

— to pārvēršana ilgtermiņa aizdevumos

— sk. Aizdevumi, Valsts zemes bankas, īstermiņa aizdevumu

pārvēršana...

aizņēmums, ārējais —
sk. Aizņēmums...

Istras kraj-aizdevu sabiedrību pārņem Latvijas Kreditbanka —

37/247.
Istras obligātoriskās skolas nodibināšana —

86 181.
Ita iešu valodas mācīšana ģimnāzijās — 28/263.

alija — aizliegums apgrūtināt pēcmaksām ārzemju sūtījumus —

35/268.



148

Itālijas un Latvijas konvencija —
sk. Konvencija...

Itālija —
tēlefona sarunas ar to —■ sk. Tēlefona sarunu takse...

Ivanovo-Vozņesensk stacijas ieslēgšana tiešā Vācijas-Lietavas-PSRS
satiksmē — 26/179.

Izbeigšana, dažu krimināllietu — 25/289.
Izbraukšanai uz ārzemēm kādiem Latvijas pilsoņiem vajadzīgas

atjaujas — 23/84.
Izbraukt uz Igauniju un Poliju aizliegts (arī iebraukt) — 20/42.

Izceļošana —
sk. Ārvalstnieku ieceļošana, izceļošana.

Izceļošanas (valsts robežas atstāšanas) aizliegums —■ LS 19/30;
26/72.

Izcelšanās apliecību atvietošana dzīviem augiem —■ 28/279.
„Izdevējs" spiestuves sodīšana

— 35/163.
Izdevniecību pārreģistrēšana — 34/54; 36/3.

Izdevumu budžetu projektu sastādīšana ministrijām un citām cent-

rālām valsts iestādēm, — 24/200.
Izdevumu segšanas kārtība, kas saistīti ar brīvterritoriju, rūpnie-

cības uzņēmumu, ražojošu eksportam, uzraudzību no muitas
kontroles

— 23/200, 206.

Izdevumu, zinātnisku un literārisku, un oficiālu dokumentu starp-
tautiskā apmaiņa — konvencija —

sk. Konvencija...

Izdiena, skolotāju — privātās mācības iestādēs nokalpoto gadu ie-

skaitīšana tajā — 28/10.
Izejvielas — 24/83.

Izglītības, ārpusskolas, padome — 25/213.
Izglītības, ārpusskolas, vajadzībām valsts pabalsti —

sk. Pabalsti,
valsts...

Izglītības iestādēm jāiesūta ziņas par kara laiku zaudējumiem —

19/38.

Izglītības iestādēm jāiesūta ziņas par vācu nodarītiem kara zaudē-

jumiem — 20/92.
Izglītības iestādēs kara invalidu, viņu bērnu un kritušo karavīru

bērnu priekšrocības —
sk. Kara invalidu, viņu bērnu un

krituša..

Izglītības iestādes, Latvijas' — 19/88; 20/98; 24/226; 25/28; 28/11,
93, 249; 31/14; 32/88, 93, 89.

Izglītības iestāžu vajadzībām aizdevumu izsniegšanas kārtība —

20/62.

Izglītības iestāžu, valsts, mācības speķiem civildienesta noteikumu

piemērošana — sk. Civildienesta noteikumu piemērošana
valsts...

Izglītības kooperatīvu „Kultūras Balss" pārņem Latvijas Kredit-

banka — 37/187.

Izglītības likums (likums par tautas izglītību) — sk. Tautas izglī-
tības likums...



149

Izglītības ministrijai padoto skolu v. c. iestāžu zīmogi un stūru

spiedogi — 23/85, 145.

Izglītības ministrijas dažādu kommisiju locekļu atalgošana —
sk.

Atalgojums...
Izglītības ministrijas iekārta — sk. lekārta...

Izglītības ministrijas
— mācības' līdzekļu biroja autonomizēšana

—
sk. Mācības lī-

dzekļu...
— mācības līdzekļu biroja statūti — sk. Mācības līdzekļu, Izglī-

tības.

—
mācības līdzekļu nodaļa —

sk. Mācības līdzekļu nodaļa...
—

mācības līdzekļu nodaļas darbinieku piemaksa — sk. Algas

piemaksa...
— mēnešraksta abonēšana

— 34/237.
— paidagoģiskās kommisijās locekļu atalgojums —

sk. Atal-

gojums.,.
— rīkojumi — 37/269, 275.

— rīkojums par Cimzes skolu — 31/190.
— rīkojums par klases darbu izbeigs. 1934. g. pavasarī — 34/103.
— rīkojums par Latvijas armijas svētku atzīmēšanu skolās —

37/248.
— skatuves un tēlojošās mākslas padomes — sk. Skatuves un

tēlojošās mākslas padome.
—

skolu virsvaldes un vispārējo lietu pārvaldes likvidācijas un

Skolu departamentaun ministra sekretāra amata nodibinā-

šana — sk. Skolu virsvaldes un vispārējo lietu pārvaldes...
Izglītības turpināšanai kara dienestā iesaukšanas atlikšana

—
sk.

Kara dienestā iesaukšanas atlikšana.

Izglītības un Kultūras nolikuma papild. — 37/238,
Izgudrojumu, modeļu, fabrikas zīmējumu un preču nozīmju aiz-

sardzība ārzemniekiem (Rūpn. nolik. 157. p. papild.) —

24/157; 25/59,, 117.

Izgudrojumu, modeļu un preču nozīmju aizsardzības apliecību un

patentu izdošanas kārtība (pārgroz, Rūpn. nolik.) —

21/294; 22/115; 24/157; 25/63.
Izgudrojumu, paraugu un preču nozīmju reģistrēšanas un apliecību

izsniegšanas nodoklis —
sk. Nodoklis...

Izgudrojumu un pārlabojumu privilēģijas — pārgroz. — 30/15.
Izkārtnēs, afišās un plakātos valsts valoda — sk. Valsts valoda...

Izkārtnes, zobārstu un dentistu — sk. Zobārstu un...

Izbgsanas konvencijastarp Latviju un Zviedriju —
sk. Konvencija...

Izlīgšanas kārtības konvencija ar Pad. Soc. Rep. Sav. —
sk.. Kon-

vencija.
Izlīgšanas līgums ar Amerikas Savien. valstīm

—
sk. Konvencija...

izlīgšanas līgums ar Pad. Soc. Rep. Sav. —
sk. Konvencija...



150

Izlīgšanas un šķīrējtiesas līgums ar Lietavu
—

sk. Konvencija...
— ar Ungāriju —

sk. Konvencija...

— starp Latviju, Igauniju, Somiju un Poliju — sk. Konvencija:..

Islīgšana un strīdu nokārtošana tiesas ceļā — līgums ar Itāliju —

sk. Konvencija...

Izloze (loterija), Liepājas biržas, iekšējā — sk. Liepājas biržas ko-

mitejas loterija.

Izlozes — 26/12; 29/149, 231; 30/111; 32/88.

Tas pats — instrukcija — 26/86, 129, 166; 28/264; 33/208.
Taspats — Latvijas Sark. Krusta pieckl. —

sk. Latv. Sark. Kr.„
Izložu laimestu nodoklis

—
sk. Nodoklis...

Izlūkošanas nodaļas, iekšējās — 22/67.

Izmaksas ordru iepriekšējās revīzijas kārtība — 22/72.
Izmaksātu algu sarakstu iesniegšana nodokļu inspektoriem—26/286.

Izmēģinājumi laukkopībā — 25/16.
Izmēģinājumu pabalsti laukkopībā — 24/91.
Izmeklēšanas kommisija, parlāmentārā — 33/26.
Izmeklēšanas materiālu iesūtīšana

— 27/279.
Izmeklēšanas tiesnešiem instrukcija — 35/87, 88.

Izmeklēšanas tiesnešiem noteikumi par lietišķo pierādījumu nosūtī-

šanu tiesekspertīzes institūtam
— 23/85.

Izmeklēšanas tiesnešu iecirkņu saraksts, Daugavpils apgabaltiesas
— sk. Daugavpils apgabaltiesas izmeklēšanas...

Izmeklēšanas tiesnešu iecirkņu saraksts, Rīgas apgabaltiesas —
sk.

Rīgas apgabaltiesas izmeklēšanas...

Izmitināto lopu atpakalvešana — 29/86.

Izņēmuma tarifs
— 30/64; 31/75, 100.

Iznīcināto ierakstu atjaunošana Latgales notāriālā archīva zemes

grāmatu reģistros — 24/95; 25/55; 35/133.
Izpārdošanu noteikumi

— 33/95, 230.

Izpildu komitejām jāizbeidz patvarīga rekvizīcija — LS 19/31.
Izpildu komitejām, Grobiņas apriņķa pagastu, jāierodas uz apspriedi

LS 19/48.

Izpildu komitejām, pagastu, jāievēro taupība — LS 19/40.
Izpildu komitejām, pagastu, jāsniedz zinas par neapstrādātu zemi

—

LS 19/35.
Izpildu komitejām, pagastu, jāziņo par svarīgākiem notikumiem

lekšlietu ministrijai —
LS 19/35.

Izpildu noteikumi pie dzelzceļu likuma pantiem—
sk. Dzelzc. likums.

Izpirkšanas aktu nodevas
— papild. Valsts īpašumu pārvaldes liku-

mā —
sk. Nodevas...

Izpirkšanas līgumi, valsts zemes fonda piešķirto zemju —
sk. Valsts

zemes fonda piešķirto zemju izpirkšanas...
Izpirkšanas tiesības, kaimiņu, atcelšana

—
sk. Kaimiņu izpirkšanas

tiesības...



151

Izpostītām saimniecībām neatmaksājamie pabalsti — sk. Pabalsti...

Izpostīto apgabalu kongresa padomes sūtījumi — 28/161.

Izpriecas nodokļa aplēšana no izrāžu un izrīkojumu ieejas maksas

—
sk. Nodoklis, izrīkojumu...

Izpriecas nodokļa atlaišana ugunsdzēsēju izrīkojumiem —
sk. No-

doklis...

Izpriecas un izrīkojumu nodoklis Rīgas pilsētā — sk. Nodoklis, iz-

rīkojumu,..

Izpriecu vilcieni
— 33/164, 171, 189, 196, 207, 225, 231.

Izrādes, kinematogrāfu —
sk. Kinematogrāfu...

Izrādes, skolēnu
— 27/255; 34/238.

Izrādes un izrīkojumi — 21/15, 216; 24/257; 29/16; 31/245; 32/284;

33/94; 34/288.
Tas pats — instrukcija — 22/33; 23/94; 24/266; 26/173.
Tas pats —

latviešu valoda kabarē un varietē priekšnesumos —

21/216.

Izrādēs un izrīkojumos nodokļa aplēšana no ieejas maksas
—

sk.

Nodoklis, izrīkojumu biļetēm...
Izrakstīšana un pierakstīšana, iedzīvotāju, mājas grāmatās —

sk.

ledzīvotāju pierakstīšanās un...

Izrāžu, spiestuvju vai citu poligrāfisku iestāžu, preses, bibliotēku

un lasītavu uzraudzības noteikumu pārkāpšana—Sodu likums

— sk. Spiestuvju vai citu poligrāfisku iestāžu, preses...

Izrīkojumi — sk. arī Izrādes un izrīkojumi... Sarīkojumi...
Izrīkojumi obligātoriskās skolās

— 27/288.
Izrīkojumi un sapulces Lejaskurzemē — 19/35.
Izrīkojumi valsts pārziņā pārņemtās muižās — 20/183.
Izrīkojumos atlīdzība policijai'— 29/88.

Tas pats — atlīdzības sadalīšana
— 30/83; 35/23.

Izrīkojumu nodoklis
— sk. Nodoklis...

Izrīkojumu nodoklis apriņķu pašvaldībām par labu
—

sk. Nodoklis...

Izrīkojumu nodoklis pagastiem par labu
—

sk. Nodoklis...

Izrīkojumu nodoklis Rīgā —
sk. Nodoklis...

Izrīkojumu sarīkošanai vajadzīga atļauja —
LS 19/81.

Izrīkojumu v. c. sabiedrisku vajadzību telpas —
zinas par tām iesū-

tāmas Būvvaldei — 22/28.

Izrīkojumu un sapulču telpas — 22/104, 173.

Izšķērdētāji, garāslimie un kurlmēmie
— Latgalē spēkā esošo notei-

kumu pārgrozījumi par tiem
—

sk. Garā slimie, kurlmēmie,
mēmie un...

Izsludināšana, pašvaldības saistošo noteikumu — sk. Pašvaldības
saistošo noteikumu izsludināšana.

Izsoles kārtība darbu un piegādājumu izdošanā
— 22/66.



152

Izsoles, nekustamas mantas, publiskai pārdošanai apturētas no,

1934. g. 26. maija līdz 31. okt. — 34/113.
Izsoles

—
statistisku ziņu sniegšana par tām

— 33/23.

Izsoļu un sacensības rezultātu apstiprināšana — 29/37.

Izstādei Smiltenē tarifu pazemināšana — 25/200.
Izstādes

— 29/100.
Tas pats — 4-tās starptautiskās, eksponātiem tarifa pazeminā-

šana
— 24/92.

Izstādes eksponātiem tarifa pazemināšana —
sk. Izstāžu eksponā-

tiem tarifu...

Izstādēs — izgudrojumu, modeļu, fabrikas zīmējumu un preču no-

zīmju aizsardzība
—

sk. Izgudrojumu, modeļu...
Izstādes, lauksaimniecības

— 24/91; 27/132.

Izstādes, Rīgas 2. starptautiskās, eksponātu pārvadāšanas maksas

pazeminājums par 25%—22/89.

Izstādes, Rīgas 2. starptautiskās, nepārdoto eksponātu pārvadāšana
par pazeminātu maksu

— 22/136.

Izstādes Vestienas lauksaimniecības b-bas eksponātu pārvadāšana

par pazeminātu maksu
— 22/136.

Izstāžu eksponātiem, ārzemju, tarifa pazemināšana — 37/186.
Izstāžu eksponātiem tarifu pazemināšana — 25/134; 36/158, 162,

181, 216, 224, 258; 37/38, 51.

Izstāžu sarīkošana
— 26/209, 212; 27/233, 251; 31/190, 245.

Iztiesāšana
—

sk. Piekritība.

Izvedamā sviesta kontrole
—

sk. Eksporta sviesta...

Izvedmuita koku materiāliem, ko ieved pa jūrras ceļu — 37/191.
Izvedmuitas atmaksa

— 33/41, 42.

Izvedmuitas tarifam paskaidrojumi — 23/257.
Izvedmuitas tarifa piemērošana — 25/196, 273; 26/48; 27/294;

28/193; 29/129, ;73.
Izvedmuitas tarifs

—
sk. arī Muitas tarifs.

Izvedmuitas tarifs tēlefona un tēlegrafa stabiem
— 32/283.

Izvedmuitas un ievedmuitas tarifa pielietošana — 24/88; 26/126,
212, 295; 28/70.

Izvedprēmijas cukurbietēm
— 25/59, 86.

Izvešana
—

sk. Eksports.
Izvešana, pārtikas preču —

sk. Pārtikas preču eksports.
Izvesto preču ielaišana atpakaļ bez muitas

— 29/10.
Izziņojumi, atklāti — 29/16; 32/292.

J
Jachtklubi — 31/123.
Jachtklubos reģistrētās jachtas — 24/110; 30/167; 35/103, 107
Jacntklubu amatu personu dienesta apģērbs — sk. Apģērbs...



153

Jachtklubu flagas lietošana un ar to savienotās tiesības un pienā-

kumi — 20/157; 21/143, 174.

Jachtu caurlaišana Rīgas Jūrmalas pontonu tiltam
— 32/167.

Jachtu vadītāju tiesību iegūšana — 34/32.

Jadekšos pasažieru vilcienu pieturēšana — 30/92.
Jadekšu stacija — 26/147.
Jadekšu stacijā operācijas — 25/177.

„Jankevičs Herberts" firma „United Bonded Stores, Rīgā" firmas

vietā
— 37/70.

Jāņogu sulas vīna ražošana — sk. Vīnu...

Jānupes meliorētā daļā un kanālā koku materiālu pludināšana —

36/11.

Japānas-Ķīnas-Lietavas-lgaunijas-Vācijas un Latvijas, transita caur

Pad. Soc. Rep, Sav., preču tarifs
— 34/144.

Japānas un Latvijas līgums —
sk. Konvencija...

Jāšanas sacīkšu dalībnieku pārvadāšana uz 8. ofic. starpt. jāšanas

sacīkstēm
— 35/186.

Jātnieku pulka krūšu nozīme
—

sk. Krūšu nozīme, jātnieku...
Jauktas tautības skolas

—
sk. Skolas, jauktas tautības.

Jauktu tautību obligātoriskās skolās stundu plāns —sk. Stundu plāns

jauktu tautību obligātoriskās...
„Jaunā" pieturas pārdēvēšana par „Sunaksti" — 23/271.
„Jaunās Balss" sodīšana

— 35/34.
Jaunās mācības programmas ievešana tautskolās

—
sk. Tautskolās

jaunās mācības programmas ievešana.

Jaunatnes pasargāšana no sēnalu un neķītrību literatūras — 27/92;

30/15; 32/120; 34/110.
Tas pats — apkarošanas kommisija — 30/274.
Tas pats —

saraksts
— 27/157, 200, 231, 263; 28/29, 97, 153,

188, 227, 281; 29/26, 40, 57, 84, 121, 165, 197, 247, 271; 30/18;
86, 127, 165, 203, 284; 31/7, 19, 36, 53, 161, 207, 228; 251;

275; 32/7, 31, 58, 145, 221, 246, 267, 284; 33/16, 57, 100, 120;

186, 212, 240, 268, 287; 34/29, 58, 85, 108, 136, 195, 209;

234, 288 ; 35/43, 72, 90, 125, 137, 249, 294; 36/24, 188, 243,

274; 37/100. —

Jaunatnes un bērnu pārvadāšana pa dzelzceļiem — 30/94.
Jaunatvērto darba vietu darbinieku nodrošināšana slimo kasēs

—

23/85.

Jaunbūvējamo dzelzceļu — sk. Dzelzceļu, jaunbūvējamo.
Jaunbūvju un remontdarbu izvešanas' un uzraudības kārtība pie

valsts sabiedriskām un rūpniecības ēkām
— 23/96.

Jaunbūvju un remontdarbu uzraudzība — 25/62.
Jaundubultu, Jaunogres v. c. pieturu atvēršana — 33/99.



154

Jaundubultu, Jaunogres v. c. pieturas slēgšana — 25/221; 33/219,
226; 34/233.

Jaundubultu pietura — 25/143; 26/77, 223, 279; 27/106, 163, 213,
219, 227; 29/97, 218.

Jauni tautskolu inspekcijas iecirkņi — sk. Tautskolu inspektoru ie-

cirkņi.
Jaunjelgavas apriņķa daži pagasti pievienoti Ilūkstes apriņķa izme-

klēšanas tiesneša iecirknim
— 20/45.

Jaunjelgavas lauksaimniecības izstāde — 26/218.
Jaunjelgavas pilsētas lopkautuves takse

— 29/125.
Jaunjelgavas pilsētas saistošie noteikumi

— 26/9—11, 79, 82, 84,
85, 123, 124, 126, 157, 159, 162, 218; 27/159; 28/150, 266;
32/46, 184, 193; 33/159, 278; 34/142, 153, 183; 35/192;
37/296.

Jaunkareivju pārdēvēšana par kareivjiem — 22/8.
Jaunlatgales apriņķa ciemi

— 33/124.
Jaunlatgales apriņķa priekšnieka paziņojums par trakumsērgu —

37/232, 266.

Jaunlatgales apriņķa saistošie noteikumi
— 26/35—37, 115, 119,

154, 156, 157, 216—218; 27/26, 233; 28/22, 26, 53; 29/257;
30/45; 31/189; 32/239, 290; 33/112, 113, 146.

Jaunlatgales apriņķa tautskolu inspekcija — 30/199.
Jaunlatgales kara apr. priekšnieka paziņojums — 37/286.
Jaunlatgales pilsētas nodibināšana

— sk. Pilsētas tiesību piešķir-
šana.

Jaunlatgales pilsētas ielu nosaukumi
— 34/14.

Jaunlatgales pilsētas pašvaldības darbības uzsākšana
— 33/144.

Jaunlatgales pilsētas saistošie noteikumi
— 34/16, 50, 97, 69 182

189, 211, 239, 278; 35/4, 10, 150, 165, 242, 245; 36/58, 68;
105, 114, 124, 250, 287, 290; 37/99, 228, 285.

Jaunlatgales un Madonas apriņķu pašvaldības orgānu vēlēšanas
—

25/36.
Jaunlatgales valsts krievu ģimnāzijas slēgšana un valsts ģimnāzijas

atklāšana
— 36/172.

Jaunogres pietura — 32/220; 34/94.
Jauno Rīgas krāj- aizdevu sabiedrību pārņem Latvijas kreditbanka

37/256.

Jauno valodu skolotāju liecību izsniegšana — 25/255.
Jaunpiebalgas lauksaimniecības biedrību pārņem Latvijas kredit-

banka 37/278.

Jaunpiebalgas patērētāju biedrību pārņem Latvijas kreditbanka

37/186.

Jaunpils pagasts piedalīts pie Tukuma apr. 2. policijas iecirkņa —

22/75.
Jaunpils stacija — 27/227.



155

Jaunpils stacijas pārdēvēšana — 28/249.

Jaunpils veterinārā rajona nodibināšana
— 37/217.

Jaunplatonē pasažieru vilcienu pieturēšana — 31/128.
Jaunsaimniecībām ēku celšanai pabalsti — sk. Pabalsti...

Jaunsaimnieku, bezzemnieku, zemes rentnieku un vinu mantas pa-
lētināta pārvadāšana — 24/72; 25/61; 26/68; 27/51, 68;

28/64; 29/44; 30/48; 31/47; 32/53, 117; 33/62; 34/64.
Jaunsaimnieku krājaizdevu sabiedrību pārņem Latvijas kreditbanka

37/151.
Jaunsaimnieku un viņu mantu pārvadāšana uz Valsts zemes bankas

apliecībām — 26/77.

Jaunsaules pagasta atdalīšana no Vecsaules pagasta — 21/240.

Jaunupes pietura — 26/282.

Jaunupes un Sārcenes pieturas slēgšana — 31/289.

Jāzepa Sv. biedrības privātais vācu bērnu dārzs
— 33/215.

Ječu stacija — 31/157.
Jēkaba baznīca, Rīgā, atdota lietošanā latv. Miera un Garnizona

draudzēm
— 20/86.

Jēkabmiesta pilsētas administrātīvās robežas
—

sk. Robežas, pilsē-
tu administrātīvās...

Jēkabpilī rentgena kabineta takse
— 30/218.

Jēkabpilī sarīkojamās Augšzemgales izstādes eksponātu pārvadā-
šana

— 34/159.

Jēkabpils apriņķa saistošie noteikumi būvniecībai
— 32/121.

Jēkabpils apriņķa saistošie noteikumi krodzniecībai
— 28/23.

Jēkabpils apriņķa saistošie noteikumi skursteņu uzturēšanai kārtī-

bā
— 27/154.

Jēkabpils apriņķa saistošie noteikumi ugunsdzēsībai — 27/161.
Jēkabpils apriņķa slimnīcas takse

— 28/167; 29/100; 34/28.
Jēkabpils-Ilūkstes kara apriņķa priekšnieka paziņojums — 37/279.

Jēkabpils-Ilūkstes zemes grāmatu nodaļa — 30/283.

Jēkabpils-Krustpils dzelzceļa savienojumam nekustamas mantas at-

savināšana
—

sk. Nekustamas mantas atsavināšana...

Jēkabpils lauku dzelzceļu jaunās pieturas — 33/107.
Jēkabpils pilsētas administrātīvās robežas

—
sk. Robežas, pilsētu

administrātīvās...

Jēkabpils pilsētas ielu pārdēvēšana — 35/110.

Jēkabpils pilsētas saistošie noteikumi
— 25/207—209, 249, 263, 264;

26/138, 139, 163, 165, 166, 178, 228; 28/66, 188, 237; 29/147;

30/34, 110; 32/17, 144, 186, 237; 33/7, 107; 34/108, 137, 142,

167, 271; 35/4, 39, 57, 80, 134, 135,' 149; 36/13, 51, 127, 286.

Jēkabpils rajonāpasažieru pārvadāšana valsts dzelzceļu autobusos —

36/255.
Jēkabpils un Jaunjelgavas kommisija, tirdz. un rūpn. nod.

— 33/34.

~Jēkabpils Vēstneša" sodīšana — 35/227.



156

Jēkabpils vidusskolas pārorganizēšana — 27/166.
Jēlādu iepirkšana — 37/66, 173, 175, 210.

Jēlādu tirgotavas un ādu mītavas — sk. Adu mītavas un...

Jēlcukura
—

sk. Cukura, jēla.
Jelgavā autosatiksme

—
sk. Automobiļu satiksme...

Jelgavā darbu noliegšana maiznīcās 25.—26. okt.
— 36/242.

Jelgavā izpriecas nodoklis
—

sk. Nodoklis, izrīkojumu un...

Jelgavas apgabaltiesas rajona miertiesnešu iecirkņu saraksts
—

25/87.
Jelgavas apriņķa nodokļu iecirkņu sadalīšana

— 35/287.

Jelgavas apriņķa priekšnieka uzaicinājums — 37/274.
Jelgavas apriņķa robežu pārgrozīšana — 24/233.

Jelgavas apriņķa saistošie noteikumi
— 25/292, 293; 26/1; 28/24,

181; 32/130, 198.

Jelgavas apriņķī lopu sērgas apkarošana — 27/19.

Jelgavas-Bauskas kara apr. priekšnieka paziņojums — 37/293.

Jelgavas cukura fabrika
— 28/11.

Jelgavas cukurfabrikā filtrkaļķa maksas paaugstināšana — 37/33.

Jelgavas cukurfabrikas grāmatvedība — 28/136.

Jelgavas, Daugavpils un Rēzeknes apriņķu nodokļu inspektoru ie-

cirkņu robežas
— 27/252.

Jelgavas dziesmu svētki
— 30/126, 155, 159.

Jelgavas ģimnāziju pārdēvēšana — 35/9.

Jelgavas Inženieru un architektu biedrības vakara technikuma slēg-
šana

— 36/228.
Jelgavas izglītības biedrības vidusskola pieaugušiem — 26/46.

Jelgavas izstādes eksponātu pārvadāšana — 30/163; 33/185.

Jelgavas, Kuldīgas, Valkas un Jaunlatgales apriņķa robežu grozī-
šana

—
sk. Robežu grozīšana...

Jelgavas latviešu amatnieku krājaizdevu sabiedrību pārņem Latv.

kreditbanka
— 37/278.

Jelgavas lauksaimniecības vidusskola
— 25/250.

Jelgavas lauksaimniecības vidusskolas pārvietošanas termins
—

28/247.

Jelgavas-Liepājas dzelzceļš —
sk. Liepājas-Glūdas dzelzceļš...

Jelgavas noteikumi par obroka v. c. maksas normām — 32/279.

Jelgavas pilsdārza ieskaitīšana Jelgavas pilsētas robežās
—

sk. Robe-

žas, pilsētu administrātīvās...

Jelgavas pilsētā dzelzceļa transporta kantora atvēršana
— 37/192.

Jelgavas pilsētā Jelgavas pilsētas nauda pielīdzināta Latvijas naudai

—
LS 19/73.

Jelgavas pilsētas administrātīvās robežas
—

sk. Robežas, pilsētu...

Jelgavas pilsētas elektrības, gāzes un ūdens uzņēmumamatļauts no-

maksāt zīmognodevu skaidrā naudā
— 20/296.

Jelgavas pilsētas ielu saraksts pa policijas iecirkņiem — 23/193.



157

Jelgavas pilsētas nauda
— 19/73; 31/22.

Jelgavas pilsētas nauda Jelgavāun Dobeles un Tukuma apriņķos pie-
līdzināta Latvijas naudai

—
LS 19/73.

Jelgavas pilsētas pašvaldības darbinieku pensiju kases statūti
—

sk.

Statūti...

Jelgavas pilsētas saistošie noteikumi
— 25/145—147, 151—153,

174—178, 180, 193; 26/1, 2, B—l7, 55, 56, 57, 130, 133, 134,

148—150, 174, 175; 27/141, 203; 28/234; 29/104, 208, 213,

219, 267; 30/64, 273; 31/262; 32/70, 77, 126, 129; 33/91,203;

34/1, 78, 120, 163, 275—278; 35/30, 49, 185, 288; 36/66, 277;

37/7, 39, 108, 179, 226.

Jelgavas pilsētas territorijas iedalījums — 24/66.

Jelgavas, Rīgas un Tukuma apriņķa robežu pārgrozīšana — sk. Ro-

bežu grozīšana...

Jelgavas-Rīgas valsts autobusu tarifs — sk. Autobusi, valsts dzelz-

ceļu...
Jelgavas skolās mācības sākums

— 37/184.

Jelgavas skolotāju semināra slēgšana un Jelgavas skolotāju institūta

atvēršana
— 23/142.

Jelgavas stacijā vagonu padošanas maksa — 28/78.
Jelgavāsūtījumu piegāde no stacijas un otrādi

— 36/277.

Jelgavas tirdzniecības-rūpniecības un I slimo kases apvienošana —

34/202.

Jelgavas tirgoņu savienībai Jelgavā zīmognodevu atļauts nomaksāt

naudā
— 24/16.

Jelgavas un apkārtnes restorānu, viesnīcu v. t. t. darbinieku algas

normas — 24/227.

Jelgavas un Jēkabpils izstādes eksponātu sūtījumu tarifa pazeminā-
šana

— 27/176.
Jelgavas valsts arodu skolas pārdēvēšana — 36/120.

Jelgavas valsts II vidusskolas atvēršana un I vidusskolas klašu

skaita samazināšana
— 22/149.

Jelgavas zvejniecības rajonā vēžu ķeršana —
sk. Zveja, vēžu, Jel-

gavas...

Jelgavā vācu bērnu dārza atvēršana — 30/287.

Jelgavā vagonu pārcelšana un preču pārkraušana bez maksas
—

36/107.
Jelgavā valsts dzelzceļu autobusu satiksme — 30/119.
Jelgavā valsts dzelzceļu transporta kantora atvēršana

— 37/69.

Jelgavā žīdu ģimnāzijas un Izglītības biedrības ģimnāzijas pieaugu-

šiem slēgšana — 36/172.
Jēlvielu, lopuun putnu transits

—
sk. Lopu

L
putnu un jēlvielu...

Jēlvielunoliktavas un ādu mītavas — sķ. Adu mītavas un jēlvielu...
Jostas stacija — 28/26, 43.



158

Juglas elektrības uzņēmuma revīzijas kommisijai instrukcija —

24/221; 33/240.'
Juglas elektrības uzņēmuma statūti

—
sk. Statūti...

Juglas ezerā tauvas joslas atcelšana gar Brīvdabas mūzeju —

32/208.

Juglas ezerā zveja —
sk. Zveja...

„Juglas manufaktūra" un kokvilnas audumi 30/166.

Juglas stacija — 25/235, 254.

Juglas upē koku pludināšana —
sk. Koku pludināšana...

Juglas upē satiksmes ierobežošana — 37/247.

Juglas upē un ezerā zivju saudzēšanas iecirknis
—

sk. Zivju saudzē-

šanas iecirknis...

Jugoslavijai sūtāmo pēcmaksas preču un ekspressūtījumu aizlie-

gums 32/120.

Juknišu robežas pārejas punkts — 26/74.
Jumtu segšanas noteikumi

— 36/291.

Jūras buru kuģu vadītāju zinību programma — 25/41.
Jūras ceļā izvedamie koku materiāli — 30/9.
Jūras ceļu apzīmēšanai vienāda sistēma

— 37/115.
Jūras kara sodu likumi

— pārgrozījumi —
sk. Sodu likumi, jūras...

Jūras karaspēkā tiesas un tiesāšanās kārtība
—

22 246; 23/56.

Jūras krastu aizsardzības līdzekļu iegāde — 24/90.
Jūras kuģu —

sk. Kuģu...
Jūras mēslu vākšanas pie Zemkopības ministrijas ierīkotiem mo-

liem
—

noteikumi
— 37/251.

Jūras navigācijas statistika
— 35/274.

Jūras nelaimes gadījumosLatvijas piekrastē palīdzības sniegšana —

sk. Palīdzības sniegšana nelaimes gadījumos...
Jūras palīdzības sniegšanas un glābšanas noteikumu (dažu) apvie-

nošana
— starptautiska konvencija — sk. Konvencija...

Jūras piekrastes ūdeņos zvejošanas kārtība
—

sk. Zvejošanas kār-

tība...

Jūras prasības un kuģu hipotēkas —
sk. Kuģu hipotēkas un jūras...

Jūras prizes — 20/49.

Jūras signāli —
vairāku valstu vienošanās par tiem

—
sk. Konven-

cija...
Jūras tirdzniecības kuģu darbinieku un radiotēlegrafistu dienesta ap-

ģērbs —
sk. Apģērbs, dienesta...

Jūras tirdzniecības kuģu īpašniekiem paziņojums — 33/245, 246.

Jūras tirdzniecības kuģu izmērīšanas takse
— 31/67.

Jūras tirdzniecības kuģu jūrniekiem uztura produktu normas —

35/72.

Jūras zvejas laivu pārbaude — 30/228; 31/35; 32/32; 37/205.
Jūras zvejniecībai tīra benzīna izsniegšana — 34/290.



159

Jūras zvejniecībā svētdienas miers
— sk. Zvejniecībā, jūras, svēt-

dienas...

Jūras zvejniecība Ventspils rajonā —
sk. Zvejniecība, jūras...

Jūras zvejnieku apdrošināšana — 29/259.
Jūras zvejnieku apgādāšanaar glābšanas jostām — 30/200.

Jurģu diena pēc jaunā stila — 20/85.
Juridiska palīdzība civillietās

— nolīgums ar Pad. Soc. Rep. Sav.
—

sk. Konvencija...
Juridisko personu, agrāko Krievijas, izdotās pilnvaras — sk. Piln-

varas, agrāko Krievijas juridisko personu izdotās...

Juriskonsulti, valsts iestāžu
— 25/243; 29/142; 33/22; 3682.

Juriskonsultu atalgojums —
sk. Atalgojums...

Jurizdikas sādžas pievienošana Ludzas pilsētai — sk. Robežas, pil-
sētu...

Jūrmalas pontona tilta lietošana
— 32/117.

~Jurmalas Vārda" sodīšana
— 35/4.

Jūrniecības departamenta darbinieku dienesta apģērbs —
sk. Ap-

ģērbs, dienesta...

Jūrniecības departamenta peldošā vienkausa bagars „Rāpulis" ko-

mandai prēmijas —
sk. „Rāpulis" bagara komandai...

Jūrniecības departamentapeldošo līdzekļu komandām uztura naudas

un prēmiju izmaksas — 27/153, 207; 29/33.
Jūrniecības departamenta kompetencē ietilpstošas lietas, sakarā ar

iekšējo ūdensceļu uzraudzību — 22/221.

Jūrniecības departamenta paziņojumi — 32/157, 186, 235, 255;

33/13, 21, 84, 92, 105, 154, 245, 265, 292; 34/10, 105, 144, 207,

241; 35/12, 40, 96, 118, 134, 274; 36/37, 48, 89, 153; 37/24,

95, 123, 147, 235, 273, 287.

Jūrniecības departaments pie Finanču ministrijas — 21/203.

Jūrnieki — 28/251; 30/140; 33/92; 37/206.
Jūrniekiem atlīdzība kuģu avārijās par mantām — 28/282; 32/179.
Jūrniekiem noteikumi par uztura produktu normām uz Latvijas jū-

ras tirdzniecības kuģiem — 35/72.
Jūrniekiem vietu apgādāšana— Tautu Savien. Starptaut. Darba or-

ganizācijas vispār, konfer. II sesijā pieņemtās konvencijas

projekts —
sk. Konvencija...

Jūrnieku braukšanas grāmatiņas — 24/76.
Jūrnieku darba apgādes — 27/224; 31/14, 83.

Tas pats — instrukcija — 35/205.

Jūrnieku darba apgāžu komiteja — 35/261.
Jūrnieku dienesta reģistrācijas noteik.

— 37/218.
Jūrnieku, mirušo, mantojumu nokārtošana

—
vienošanās ar Lielbri-

tāniju — sk. Konvencija...
Jūrnieku nams — 30/14; 35/86.
Jūrnieku nodrošināšana slimības gadījumos — 30/187.



160

Jūrnieku slimo kases dalībnieku, kas saslimuši ārzemes, pārvešana
uz Latviju — 34/134, 140.

Jūrnieku slimo kases statūti
—

sk. Statūti...

Jūrskolas
— 20/242; 21/63; 25/241/26/288;29/182; 31/240, 274.

Jūrskolās audzēkņu uzņemšana — 32/195, 269; 37/218.
Jūrskolās darbu iekārtošana

— 32/283; 33/190.
Jūrskolās eksterni pārbaudījumi — 32/195.
Jūrskolās medicīniskā apskate — 33/190.
Jūrskolās un kuģu mēchaniķu skolās darbu iekārtošana — 30/196.
Jūrskolās un kuģu mēchaniķu skolās mācības pārtraukumi un mācī-

bas gadabeigas — 29/262.

Jūrskolās, valsts, darba normas un atalgojums —
sk. Atalgojums un

darba normas...

Jūrskolu un kuģu mēchaniķu skolu audzēkņu apģērbs — sk. Ap-

ģērbs...

K

Kabiles patērētāju biedrību pārņem Latvijas kreditbanka
— 37/186.

Kabotāžas kuģniecība atļauta tikai zem Latvijas flagas — 19/20.
Kačanovas patērētāju biedrību „Zvaigzne" pārņem Latvijas kredit-

banka
— 37/278.

Kadastra darbos pildāmās klaušas — 32/81.
Kadastra datu izsniegšana un plānu kopiju izgatavošana — 22/71;

25/152.
Kadastrālās uzmērīšanas instrukcija — 32/136.
Kadastrālās uzmērīšanas plānu izgatavošanas atlīdzība

— 33/131.

Kadastrālās uzmērīšanas plānus apstiprināt v. t. t. pilnvarota Zem-

kopības ministrijas mērniecības daļa — 35/48.

Kadastrālās uzmērīšanas plānu un datu takse — 23/139, 204;
35/274.

Kadastrālās uzmērīšanas techniskā kommisija — 32/187.
Kadastrālā uzmērīšana Liepājas un Bauskas apriņķī — 33/84.

Kadastrs, lauku nekustamas mantas
—

sk. Lauku nekustamas man-

tas kadastrs...

Kadetu uzņemšana karaskolā
—

sk. Karaskolā kadetu uzņemšana...
Kačanovas pagasta Rādovas muižas krājaizdevu sabiedrību pārņem

Latvijas kreditbanka
—- 37/247.

Kadiša Leiba-Bēra testamenta noteikumu atcelšana
—

sk. Testa-

menta noteikumuatcelšana...

Kāģeres stacijas pārdēvēšana — 24/80.
Kaibalas pietura — 30/144.

Tas pats — operāciju paplašināšana — 32/72.



161

Kaimiņu izpirkšanas tiesības atcelšana
— 24/172.

Kaitēkļu iznīcināmie līdzekļi — 27/202; 29/94; 32/53; 37/291.

Kaitēkļu iznīcināšana
— 29/10.

Kaitīgā jaunatnei literātūra
—

sk. Jaunatnei kaitīgā...
Kakla saišu audumu plombēšana — 34/18.-
Kalendāru izdošanai izprasāma atļauja— 35/141.
Kalētu pietura — 28/183, 231, 233.

Tas pats — ieslēgšana tiešā Latvijas-Lietavas satiksmē
— 25/41.

Kalijsāls pārvadāšana un maksa Zemkopības ministrijā — 31/210;

32/25.
Kalkgrund rajonā ūdensceļa apzīmēšana — 19/20.
„Kaļķis" tirdzniecības un rūpniecības akc. sab. statūti

—
sk. Sta-

tūti...

Kalkunu stacijā pēcmaksu operāciju ievešana
— 22/193.

Kalncempju pag. robežu grozīšana — 34/3.
Kalngales pieturā biļešu pārdošana — 34/104.
Kalnpededzes pārejas punkts — 28/254.
Kalnpededzes robežas punkta slēgšana — 25/164.
Kalnu saules noliegums lauku iedzīvotāju ārstēšanā

— 32/158.
Kalpaka, pulkveža, un viņa tuvāko virsnieku traģiskās nāves gadī-

jumā Latvijas armijai sēras uz 2 nedēļām—
LS 19/41.

Kalpaka, pulkveža, un virsnieku Grundmaņa, Krieva un šrindera ap-

bedīšanas gadījumā Liepājas pilsētā 1919. g. 11. martā vi-

siem veikaliem jābūt slēgtiem no pl. 12—16, valsts un paš-
valdības iestādēm jāpārtrauc darbība un skolas jāslēdz pl. 12

— LS 19/42.

Kalpaks, apakšpalkavnieks, paaugstināts par pulkvedi no 1919. g.

1. janv. — LS 19/38.
Kalpotāju darba laiks tirdzniecības iestādēs, noliktavās un kantoros

Rīgā —
sk. Rīgas pilsētas saistošie noteikumi.

Kalpotāju normālais atpūtas laiks Rīgā —
sk. Rīgas pilsētas saisto-

šie noteikumi...

Kalpotāju normālais atpūtas laiks Talsos — sk. Talsu pilsētas saisto-

šie noteikumi...

Kalpotāju normālais atpūtas laiks Valkā
—

sk. Valkas pilsētas sai-

stošie noteikumi...

Kalsnavas pagastā Ozoliņa lopkautuve — 29/19.
Kalvarijas stacija — 25/47.
Kameras, samierināšanas, agrārlietās —

sk. Agrārlietās samierinā-

šanas...

Kamgarndzijas — 29/21.
Kamkina, Jefima Andrēja d., testāmenta noteikumu atcelšana — sk.

Testamenta noteikumu atcelšana...

Kancelejas aktu nodeva —
sk. Nodevas, aktu...



162

Kancelejas atlīdzība dažu apriņķu obligātorisko skolu inspektoriem
—

sk. Obligātorisko skolu inspektoriem kancelejas...

Kancelejas izdevumi, obligātorisko skolu inspektoru — 23/173;
27/95.

Kancelejas nodeva
—

sk. Nodevas...

Kancelejas nodevas un dažu muitas sodu atlaišanas likums
— 24/68.

Kancelejas nodoklis
—

muitas iestādēs ņemamais
— 22/244, 249;

23/56.

Kancelejas nodoklis, zemes grāmatu nodalās ņemamais
— 21/18;

24/292.
Kancelejas un lokšņu nodoklis

—
to paaugstināšana — 22/189;

24/292.

Kandavas pilsētā nodibinātā valsts arodskola
— 37/172.

Kandavas pilsētas administrātīvās robežas
—

sk. Robežas, pilsētu
administrātīvās...

Kandavas pilsētas saistošie noteikumi — 25/149; 26/152—154, 178;

29/122, 128;30/73; 31/144, 281; 32/25, 266; 33/14, 108, 149;
34/66, 151; 35/238; 36/110; 37/142, 215, 229.

Kandroviča privātā lopkautuve — 31/72.

Kandžas un alus brūvētāju uzrādītājiem izmaksā V» soda naudas —

20/1.
Kaņepāji Liepājas pilsētā jāpieteic—

sk. Liepājas pilsētā jāpieteic...
Kaņepāju savākšana un apstrādāšana — 35/18.
Kaņepāju šķiedras savākšanas noteikumi — 35/236, 295; 36/276,

278.

Kaņepāju 1935. g. ražas garšķiedras iepirkšanas cenas — 36/48.

Kaņepāju un linu
—

sk. Linu un kaņepāju...
Kapbaļķu kubatūras aplēšana — 28/240.

Kapi, pasaules un atsvabināšanas karā kritušo karavīru — 29/16.

„Kapitāla politika Latvijā" brošūras konfiscēšana — 23/175.

Kapitālu, naudas, ienākumu nodokļi —
sk. lenākuma nodoklis...

Kapsētu ierīkošana, mirušo apbedīšana, pārvadāšana un izrakšana
—

22/66; 26/251.

Kapūnes pietura — 34/262.
Kara aģentiem ārzemēs ceļa izdevumu atlīdzināšana — sk. Ceļa izde-

vumu atlīdzināšana...

Kara akadēmiskie un kara politechniskie kursi, augstākie —
sk.

Militārie kursi, augstākie...
Kara apmācībā iesaukšana — 23/176, 192; 25/131, 197, 198.

Kara apriņķi — 24/285; 25/187; 27/110.
Kara apriņķu priekšnieku amatiem kandidāti

— 27/36.

Kara aviācijas fonds —
sk. Fonds...

Kara aviācijas lietotājiem papildus atlīdzība
—

sk. Atlīdzība kara

aviācijas lidojošam...



163

Kara būvju un materiālu izmantošana
— 20/141, 220; 21/35;

22/247.
Kara cenzūra, iepriekšēja, Rīgas, Cēsu, Valmieras un Valkas apriņķī

periodiskiem izdevumiem no 1919. g. 28. jūl. —
sk. Cenzūra...

Kara dienesta
—

sk. arī Karavīru atvaļināšana no kara dienesta...

Kara dienesta atsvabināšanai vai atvieglošanai slimību saraksti —

sk. Slimību saraksti...

Kara dienestā atvaļināmi Lietavai pievienoto apgabalu piederīgie un

1893. g. dzimušie medicīnas feldšeri
— 21/161.

Kara dienestā iesaucamās personas, kas atrodas apcietinājumā —

29/259.
Kara dienestā iesaucamo pilsoņu, vecāku par 1884. g. dzimušiem, ne-

pareiza sūtīšana uz izmeklēšanas kommisijām — 23/28.
Kara dienestā iesaukšana

— -21/222, 230, 235, 247; 23/17; 27/234,

253, 275; 29/219; 30/252; 31/161.
Tas pats — instrukcija — 33/274, 275, 280.

Kara dienestā iesaukšanas atlikšana izglītības turpināšanai — par

nekārtīgu skolas apmeklēšanu jāziņo kara apriņķa priekš-
niekam

— 22/144.
Kara dienestā iesaukšanas atlikšana izglītības turpināšanai —

šīs

tiesības atņemšana V. J. Blūma un Okolo-Kulaka vidusskolu

audzēkņiem —
sk. Skolu saraksts, kuru apmeklēšana dod tie-

sību...

Kara dienestā iesaukšanas atlikšana izglītības turpināšanai — skolu

saraksts
—

sk. Skolu saraksts, kuru apmeklēšana dod tie-

sību...

Kara dienestā iesaukšanas iecirkņi — 27/282.
Kara dienestā iesaukšanas kommisijās locekļu dienas algas —

sk.

Alga, dienas, kara...

Kara dienestā iesaukšanas termiņa pagarinājums pagasta rakstve-

žiem līdz 1920. g. 1. maijam — 20/19.
Kara dienestā iesaukšana, 1902., 1901., 1900. un 1899. g. dzimušo

Latvijas pilsoņu — 22/198, 202, 211, 215.

Tas pats — instrukcija — 22/213.
Kara dienestā iesauktiem atvieglojumi civīl- un krimināllietās —

19/62.
Tas pats —

atcēlums
— 21/296.

Kara dienestā iesauktieun slimo kases
— 29/93.

Kara dienestā izdienas laikā ieskaitāmais atvaļinājuma laiks veselī-

bas uzlabošanai— 22/250.

Kara dienestā jauniesaukto (1897.—1898. g. dzimušo) nosūtīšana uz

karaspēka daļām— 22/21, 46.

Kara dienesta laiks Imantas un Troickas pulkos pielīdzināms diene-

stam Latvijas armijā— 21/25.



164

Kara dienests, aktīvais, obligātoriskais — skolu saraksts, kuru ap-
meklēšana dod tiesību atlikt iesaukšanu tajā —

sk. Skolu sa-

raksts, kuru apmeklēšana dod tiesību

Kara dienests, aktīvais
— valsts civīlresoru amatu saraksts, kuru

izpildītāji mobilizācijas gadījumā atsvabināti no iesaukšanas

—
sk. Amatu saraksts valsts civīlresoros,- kuru izpildītāji...

Kara dienests
—

slimību saraksts, kuras dod tiesību atvaļināt kara-

vīrus uz zināmu laiku veselības uzlabošanai — sk. Slimību sa-

raksti...

Kara dienests
—

slimību un fizisku trūkumu saraksts
—

sk. Slimību

un fizisku trūkumu...

Kara dienests
—

slimību un fizisku trūkumu saraksts, kuru dēļ at-

svabina no tā vai atliek iesaukšanu
—

sk. Slimību saraksti
kara...

Kara dienests
—

slimību un kaišu saraksts, kuras atsvabina no tā

vai ierindo aizmugures gaitās — sk. Slimību saraksti kara

dienesta...

Kara disciplīnas rēglaments —
sk. Rēglaments...

Kara flote — sk. arī Flote...

Kara flotē kuģošanas laiks un kuģošanas nauda
— 26/156; 29/83.

Kara flotes ūdenslīdēju komandas atlaišana uz privātdarbiem —

31/12.
Kara gaitas sarakstos jāuzrādakaravīru izslēgšanas diena

— 21/295.

Kara gūstekņi — konvencija par apiešanos ar tiem —
sk. Konven-

cija...
Kara gūstekņu un bēgļu atsvabināšanas lietā galvinieku paraksti —

20/129.
Kara ierakumu nolīdzināšana

— 31/15.

Kara ierēdņu izdienas laiks paaugstināšanai — 22/110.
Kara ierēdņu kandidātu tiesību iegūšanai karavīru pārbaudīšana —

22/95.
Kara ierēdņu, kara ārstu un virsnieku tiesība braukt II klases vago-

nos ar 111 klases biļetēm — 22/178.

Kara ierēdņu tiesību iegūšanaipārbaudījumi — 22/26.
Kara ierēdņu un kareivju pāriešana uz civīlresoriem — 19/22.
Kara ierēdņu un virsnieku dienestsarakstiem pievienojamas viņu

fotogrāfijas — 23/43.

Kara ierēdņu, virsnieku un sanitārvirsnieku maksimālais vecums —

27/126; 30/280.
Karā iesaukto saimniecībās lauksaimniecības darbu izpildīšana —

LS 19/37.
Kara iestāžu mantu un materiālu pārvadāšana pa dzelzceļu —

21/252.
Kara invalīdi

—
sk. arī Cietušie karavīri...

Kara invalīdiem jāreģistrējas — 19/16.



165

Kara invalīdiem,karā cietušo un karaklausībā iesaukto ģimenēmku-

rināmā materiāla izsniegšana —
sk. Kurināmā materiālā iz-

sniegšana...

Kara invalīdiem un ģim. loc. zāļu izsniegšana — sk. Zāļu izsniegšana
valsts darbiniekiem, kara invalīdiem...

Kara invalīdiem un karavīru ģimenēmpensiju paaugstināšana — sk.

Pensijas...
Kara invalīdu apgādātājām iestādēm jāreģistrējas un jāsniedz, dar-

bības pārskats — 19/11.
Kara invalīdu ierašanās pie iesaukšanas

— 22/18.
Kara invalīdu iesniedzamās ziņas — 22/179.
Kara invalīdu izmeklēšanas kommisijām instrukcija — 20/59.
Kara invalīdu izmeklēšanas kommisijām, slimību saraksts, pie kura

pieturoties, jāpiespriež pensajas — 20/48.
Kara invalīdu izmeklēšanas kommisijās atlīdzība ārstam — 21/177.

Kara invalīdu palīdzības fonds
—

sk. Fonds...

Kara invalīdu pensijas —
sk. Pensijas...

Kara invalīdu reģistrācijas paraugs — 19/15.
Kara invalīdu v. c. balneoloģiskā ārstēšanās Ķemeros —

sk. Balneo-

loģiskā ārstēšana, Latvijas dziedniecības...

Kara invalīdu un cietušo karavīru ģimenes locekļu pensijas lietā
—

26/247.

Kara invalīdu un cietušo karavīru ģimeņu locekļu reģistrēšana pen-

siju piešķiršanai — 22/16.
Kara invalīdu, vinu bērnu un kritušo karavīru bērnu priekšrocības

izglītības iestādēs
— 20/97; 28/119.

Kara izmeklēšanas tiesnešiem nosūtāmās izziņas — 22/7.
Kara izpostītām saimniecībām pabalsti — 26/232.

Kara juridiskie kursi
— 22/60.

Kara karšu un ieroču nodošana un brīvo telpu pieteikšana Rīgā —

19/10.
Karaklausība

— sk. arī Kara dienests.

Karaklausībā iesaucāmo reģistrēšana Rīgā — 32/94.
Karaklausības atlikšana studentiem — sk. Skolu saraksts, kuru ap-

meklēšana dod tiesību...

Karaklausības atvaļinājumi lūdzami no Apsardzības ministrijas —

19/26.
Karaklausības atvaļinājumi un iesaukšanas pagarinājumi — 20/9.
Karaklausības derīgumam 1884.—1901. g. dzimušo nedienējušo pil-

soņu apskatīšana — 22/289.
Karaklausības dokumentu kontrole dzelzceļu stacijās un vilcienos —

19/80.
Karaklausības iesaukšanas termiņa pagarinājums pagastu darbve-

žiem
— 20/89.



166

Karaklausības izdienas laikā ieskaitāms Igaunijas un Lietavas nacio-

nālās armijās nokalpotais laiks — 21/263.
Karaklausības lietas

— 25/16, 63.

Karaklausības lietās darbība un darbvedība — 23/281—286; 26/27.
Karaklausības likuma noteikumu pārkāpšana —

sodi par to
—

21/255.
Karaklausības likums

— 23/154; 24/28, 254; 26/107, 195; 27/36,

223; 28/26, 109; 29/214, 236; 30/2, 231; 31/11; 32/2;

33/185, 218, 231; 34/111, 285; 37/13, 18.

Karaklausības papildu kommisija Rīgā — 33/283.
Karaklausības papildu' kommisijās — 28/286.

Kara komendantūras — sk. Komendantūras...

Kara kuģu, ārvalstu, iebraukšana Latvijas ostās un uzturēšanās

Latvijas territoriālos ūdeņos — 23/83.

Karakuģu karogi un Latvijas valsts, tirdzniecības, amatpersonu un

atsevišķu iestāžu flagas — 22/189, 194; 23/17; sk. arī Ģer-
bonis un karogs...

Karakuģu un cietokšņu salutēšana
— 22/189, 194.

Karalaikā (1914.—1918. g.) dzelzceļu būvei aizņemtās nekustamas

mantas piespiedu atsavināšana — sk. Nekustamas mantas at-

savināšana...

Karalaika ierakumu būvju un aizžogojumu izmantošana — 22/244,

247; 23/45.

Karalaika ierakumu pieteikšana nolīdzināšanai
— 23/40.

Karalaikā savāktas mantas
— īpašuma tiesību pieteikšana uz tām —

21/132.
Karalaika un mobilizācijas vajadzībām krediti — sk. Krediti...

Karalaika zaudējumi izglītības iestādēm pieteicami — 19/38.

Karaļauču izstāde — 30/159.

Kara lidojošam (aviācijas) sastāvam, kā arī citām amatpersonām,
kuras izpilda dienestu gaisā uz lidmašīnas

— papildu atlīdzība

-
sk. Atlīdzība kara aviācijas lidojošam...

Karalietas kritizēt, musināt pret valdību un aprādīt miera slēgšanas

vajadzību — aizliegts laikrakstos v. c. drukas darbos
— 20/23.

Kara likumu kopojuma dažās grāmatās un vispārējos norēķinu liku-

mos minēto summu pārrēķināšana latos
— 26/13, 107.

Kara likumu kopojums — pārgroz. —
sk. Kara tiesu likumu pārgroz.

Karamācības iestādēs mācības spēku atalgojums —
sk. Atalgojums...

Karamācības iestāžu likums — 35/136.
Kara materiālu iegādāšana ārpus tekoša budžeta

— 24/291.
Kara materiālu, ieroču un municijas starptautiskās tirdzniecības uz-

raudzība
— konvencija —

sk. Konvencija...
Kara materiālu un priekšmetu pārvadāšanas noliegšana pa Latvijas

dzelzceļiem — 25/11.



167

Kara ministra pavēle — 23/267, 284, 287; 24/25, 166, 283; 25/25,
38, 55, 60, 70, 104, 112, 116, 122, 127, 182, 200, 207, 217,

239, 251, 260; 26/17, 30, 40, 72, 73, 90, 105, 115, 123, 157,

181, 194, 212, 249, 271, 281, 287, 292; 27/18, 25, 36, 45, 47,
61, 67, 68, 75, 86, 89, 94, 97, 99, 105, 114, 116, 124, 141, 154,

179, 205, 211, 219, 229, 246, 249, 252, 258, 263, 276, 280; 28/1,

19, 33, 58, 62, 76, 89, 97, 111, 112, 119, 144, 160, 173, 182,

185, 194, 209, 226, 240, 253, 255, 266, 277, 293; 29/17, 26, 49,

60, 69, 84, 97, 122, 143, 156, 165, 170, 176, 191, 204; 30/183,
185;34/251.

Kara ministra pavēle par Lāčplēša svētkiem
— 33/247.

Kara ministra rīkojums — 29/76; 30/1, 281, 292; 31/16.

Kara ministra rīkojums par karavīru pārstāvjiem apriņķu zemes ie-

rīcības komitejās — 29/161.

Kara ministrijas Apgādes pārvaldes rīkojumi —
sk. Apgādes pārval-

des rīkojumi...
Kara ministrijas apgādes priekšnieka tiesības

— 33/213.
Kara ministrijas pārvadājumi uz kredita

—
sk. Dzelzceļu braucienu

pieteikumi un norēķināšanās...
Kara mūzeja jaunceltnei nekustamas mantas atsavināšana

—
sk. Ne-

kustamas mantas atsavināšana...

Kara muzejs —
sk. Muzejs...

Karā nopostītām saimniecībām neatmaksājami pabalsti — sk. Pa-

balsti, neatmaksājami...

Karā nopostītām saimniecībām pabalsti —
sk. Pabalsti kara nopo-

stītām...

Karā nopostītām saimniecībām Valsts zemes bankas aizdevumu dzē-

šana
—

sk. Aizdevumi, Valsts zemes bankas, karā nopostītām

saimniecībām
—

to dzēšana...

Karantēnas noteikumi
— 31/270.

Kara obligātoriskā dienesta iesaukšanas instrukcija — 33/274,

275, 280.

Kara ostas darbnīcu, Liepājas, statūti —
sk. Liepājas kara ostas...

Kara pārmācības iestādēs ievietoto nodarbināšana — 23/15.

Kara pavades —
sk. Pavades...

Kara pavades maršruts —
sk. Pavades...

Kara pelnās nodoklis, vienreizējais —
PVV 18/2; 19/62; 20/11;

21/209.
Tas pats —

atcēlums
— 23/280.

Tas pats —
tā iekasēšana

— 19/47.
Kara piederumu, no ienaidnieka iegūtu, pieteikšana un cena —

LS 19/41; 20/48.
Kara piederumus aizliegts pirkt no kareivjiem un privātpersonām —

19/45.



168

Kara pielietošanas nosodīšana un atsacīšanās no tā starptautisku
strīdu izšķiršanā, 1928. g. 27. aug. Parīzē parakstītais līgums
par to

— Latvijas pievienošanās tam
—

sk. Konvencija...
Tas pats —

Maskavā 1929. g. 9. febr. parakstītais protokols par
šā līguma spēkā stāšanos

—
sk. Konvencija...

Kara piemiņas zīme, Latvijas atbrīvošanas
— Latvijas Republikas

atbrīvošanas kara...

Kara politechnisko kursu iestāšanās pārbaudījumuun kursu mācības

programma — 24/172—174, 175—177.

Kara priekšstāvjiem ārzemēs izdevumu atlīdzība — 22/282.
Kara resorā avansi — sk. Avansi kara resorā...

Kara resora darbiniekiem atlīdzība komandējumos —
sk. Atlīdzība

kara resora...

Kara resora darbiniekiem dzīvokļu piešķiršana —
sk. Dzīvokļu pie-

šķiršana...
Kara resora darbinieku, brīva līguma, atlaišana

— 22/52.
Kara resora ieslodzījuma vietas — 36/76.
Kara resorā kurināmie materiāli

— sk. Kurināmie materiāli...

Kara resora likumu, agr. Krievijas, spēkā atstāšana Latvijā —

26/126.
Kara resora rīcības kapitāls — 24/33.
Kara resors — sk. arī Apsardzības resors...

Kara saimniecības pārvaldes galvenā mantu noliktava
— 22/282.

Kara sanitārpriekšnieka rīkojumi sērgu apkarošanas un sanitāruz-

raudzības zinā karaspēkā nekavējoties izpildāmi — 21/291.
Kara skola

— 21/278; 25/244, 284; 26/209; 27/81; 29/103, 114;

32/220.
Kara skolā kadeta uzņemšana — 20/162; 35/144; 36/25.
Kara skolas audzēkņu apgāde ar ietērpiem, ietērpu piederumiem un

gultas drēbēm
—

sk. letērpi, ietērpu piederumi...
Kara skolas kadetiem malkas norma ēdienu vārīšanai

— 22/282.
Kara skolas kursa pagarināšana— 23/240.
Kara skolas lektoriem pasniedzamo stundu skaits

— 22/282.
Kara sodu likumi

— pārgroz. — 20/83; 22/231; 25/168, 215; 26/85;

28/156; 29/17; 33/164; 34/259; 36/76, 80.

Karaspēka amatu personu apsūdzības pieprasījumi — 21/161.
Kara spēka amatpersonas — zaudējumuvai iztrūkumu piedzīšana no

tām — 23/50.

Karaspēka amatu katēgorijas —
sk. Amatu katēgorijas...

Karaspēka amatu saraksts —
sk. Amatu saraksts...

,

Karaspēka apsargājamo rajonu nepieejamība — 24/167, 247, 279;
28/96; 31/89.

Karaspēka daļām un atsevišķiem karavīriem ierodoties Rīgā jāpie-
teicas komendantūrā

—
LS 19/80, 91.

Karaspēka daļās laikrakstu uzglabāšana un tietošana
— 21/92.



169

Karaspēka dalās nosūtīšanas laiks 1898. un 1897. dzimušo jauniesauk-
to 21/263.

Karaspēka daļās tēlefona tālsarunas — 22/250.
Karaspēka daļās un iestādēs ieņemtās summas par pārdotiem nede-

rīgiem priekšmetiem — 29/239.

Karaspēku daļu, armijas un flotes, apgāde ar gultas piederumiemun

speciālā, siltā un kaujas ietērpa piederumiem —
sk. letērpa,

speciālā, siltā un kaujas...

Karaspēka daļu gada svētku dienas
— 23/193, 214.

Karaspēku daļu, ierindas, virsnieku apgāde ar dienesta ietērpu —

sk. letērps, ierindas karaspēka...
Karaspēka daļu pagaidu pārvietošanās gadījumos dienas naudas iz-

maksa
—

sk. Dienas naudas izmaksa...

Karaspēka daļu saimniecības likums — 35/148.

Karaspēka daļu saimnieciskie ienākumi no atkritumu pārdošanas
— 22/95.

Karaspēka daļu un iestāžu telpas un dzīvokļi — 20/223.
Karaspēkā darbinieku ģimenes piemaksas — ziņas norēķinu pārbau-

dīšanai
—

sk. Ģimenes piemaksas, karaspēka...

Karaspēka ēku jumta telpu uzturēšana drošībā pret uguni— 21/269.

Karaspēka feldšeri
— 22/237.

Karaspēkā ģimenes pabalsts par vecākiem
— 22/250.

Karaspēka grāmatvedībā zudušo mantu ierakstīšana
— 23/50.

Karaspēka ieņemto telpu atlīdzības normas pašvaldības iestādēm
—

uz Zemes klaušu nolik. pamata ieņem, telpām — sk. Atlīdzība

pašvaldības iestādēm par telpām...

Karaspēka iekšējas iekārtas norādījumi, sakarā ir izdarīto revīziju
— 21/243.

Karaspēka, Igaunijas, nodarīto zaudējumu lietu caurskatīšanas un

atlīdzības piespriešanas un izsniegšanas kārtība
—

sk. Igau-

nijas karaspēka nodarīto...

Karaspēka instruktori un vecākie —
sk. Instruktori un vecākie...

Karaspēkā Latvijas evaņģēliskām luteriskām draudzēm un mācītā-

jiem noteikumi
— 36/186.

Karaspēka, Latvijas, nodarīto zaudējumu atlīdzība — instrukcija

kara zaudējumu komisijām — 22/71, 72.

Karaspēka mantu un materiālu grāmatu iesūtīšana kontrolei —

21/269.
Karaspēkam dienas naudas izmaksa

—
sk. Dienas naudas izmaksa...

Karaspēka mēbeļu, salauztu, izbeigšana — 22/211.
Karaspēkam mobilizējamo vai rekvizējamo zirgu v. c. cenas — sk.

Mobilizējamo vai rekvizējamo...
Karaspēkam sēras uz 2 nedēļām, sakarā ar pulkveža Kalpaka un

viņa tuvāko virsnieku traģisko nāvi
—

LS 19/41.



170

Karaspēka munīcijas noliktavu atstatums no apdzīvotām ēkām vai

satiksmes ceļiem — 25/245, 283.

Karaspēka noliktavu rajonos ieeja — 23/167.

Karaspēka pārvadāšanai pa dzelzceļiem tēlegrafa un dzelzceļu tēle-

fonu bezmaksas lietošana
— 22/242.

Karaspēka radioiekārtu noteikumi
—

sk. Radioiekārtu noteikumi...

Karaspēka vajadzībām audumu savākšanas plāns —
LS 19/53.

Karaspēka vajadzībām izdarīto rekvizīciju un stratēģisku postījumu
atlīdzības prasības iesniedzamas kara zaudējumu kommisi-

jām — 21/237.

Karaspēka vajadzībām izdarīto rekvizīciju un stratēģisku postīju-
mu lietas nododamas kara zaudējumu kommisijām līdz 1922.

g. 15. janv. — 22/9, 11.'

Karaspēka vajadzībām zirgu v. c. transporta līdzekļu mobilizācija
un rekvizīcija —

sk. Mobilizācija un rekvizīcija...

Karaspēka ziņu izplatīišanas un kara iestāžu kritizēšanas aizliegums
— LS 19/65, 86; 19/2.

Karastāvokļa atcelšana dzelzceļu territorijā no 1921. g. 5. maija —

21/98.
Karastāvokļa atcelšana un pastiprinātais apsardzības stāvoklis

—

23/227.

Karastāvokļa atcelšana un pastiprinātas apsardzības ievešana Cēsu

un Valmieras apriņķos — 20/257.

Karastāvokļa ievešana Bauskas apriņķī līdz 1921. g. 28. jūn. —

21/94.

Karastāvokļa ievešana dzelzceļu territorijā līdz 1921. g. 15. maijam
— 21/82.

Karastāvokļa ievešana Grīvas pilsētā un uz Kalkūnu-Turmontu

dzelzceļa līnijas līdz 1921. g. 15. aug. — 21/110.

Karastāvokļa ievešana pierobežas joslā līdz 1921. g. 11. nov. —

21/98.

Karastāvokļa ievešana Rīgā un atbrīvotā Latvijā — 19/1.
Karastāvokļa izsludināšana — LS 19/21, 22, 100; 21/32; 34/107,
Karastāvokļa pagarināšana — 19/12; 20/38, 183; 21/249; 22/33,

97, 248; 23/28, 124; 34/257; 35/101, 181; 36/36, 180; 37/34,
176.

Karastāvokļa, pierobežas joslā, obligātoriskie noteikumi
— 21/99,

290.'
Karastāvoklis

—
noteikumi

—
LS 19/21; 19/1; 21/174, 180, 210 v

34/110, 114.

Kara tiesā, armijas virspavēlnieka uzdevums
— 19/47.

Kara tiesas — 19/38; 25/109.

Kara tiesas un tiesāšanas piekritība okupētos ienaidnieka apgaba-
los — 20/122.



171

Kara tiesu iestādēs iztiesājamās un iztiesātās lietas
— ziņu snieg-

šana par tām presē — 22/211; 24/35, 68, 86.

Kara tiesu likumi
— 20/83; 22/231; 27/126; 31/111; 32/70; 35/58.

Kara tiesu piekritība — sk. Piekritība...
Kara tiesu resora amatpersonu algas —

sk. Alga, kara tiesu...

Kara tiesu resora amatpersonu noziedzīgu nodarījumu piekritība —

sk. Piekritība...

Kara tiesu spriedumu iesniegšana, lūdzot soda mīkstināšanu vai ap-
žēlošanu — 21/261.

Kara tiesu vai izmeklēšanas lietu virzīšana
— 21/207.

Kara vajadzībām lietoto peldošo satiksmes līdzekļu īpašniekiem at-

līdzība
—

sk. Atlīdzība par peldošo...
Kara vajadzībām mobilizējamie ūdens satiksmes līdzekļi un ostu ie-

rīces
—

sk. Mobilizācija, ūdens satiksmes...

Kara vajadzībām valsts satiksmes ceļu un valsts sakaru līdzekļu
mobilizācija —

sk. Mobilizācija, valsts satiksmes ceļu...
Karavīri civīlresoros — 20/210.
Karavīriem ģimenes piemaksas — sk. Ģimenes piemaksas...

Karavīriem, izmeklēšanā un zem tiesas stāvošiem, tiesas attaisno-

tiem un notiesātiem, algas izmaksa
—

sk. Alga karavīriem,
izmeklēšanā...

Karavīriem, obligātoriskā kara dienesta, dažu tiesas spriedumu iz-

pildīšanas atlikšana
— 32/70. •

Karavīriem un kara ierēdņiem jāvalkā noteiktas formas cepures,
kokardes un uzšuvumi

— 20/164.

Karavīriem un kara ierēdņiem privātos dzīvokļos Rīgā jāpierakstās
policijas iecirkņos tāpat kā civiliedzīvotājiem — 20/204.

Karavīriem un viņu vecākiem zemes rentēšanas un graudošanas tie-

sības 20/55
Karavīri, virzdienesta

— 25/81; 26/206; 27/17; 29/17, 160; 31/245;

32/70; 34/91, 191; 35/58.
Karavīru algas izmaksa kriminālvajāšanas gadījumos — sk. Alga,

karavīriem, izmeklēšanas un...

Karavīru algas paaugstinājums —
sk. Alga, karavīriem...

Karavīru apgāde ar ietērpu un ietērpu priekšmetiem un gultas pie-
derumiem

—
sk. letērpi un ietērpu priekšmeti...

Karavīru apģērbs —
sk. Apģērbs, karavīru...

Karavīru apģērbus, apavus un piederumus civiliedzīvotājiem aiz-

liegts valkāt, pirkt un pārdot, tie nododami armijas saimnie-

cības pārvaldei — 20/141.

Karavīru aptaujas izvešana
— 27/111, 113.

Karavīru apvainotājus un ļaunu baumu izplatītājus sodīs
~~ 20/129.

Karavīru ārstēšana privātās slimnīcās — sk. Ārstēšana, karavīru...

Karavīru atalgojums komandēšanas gadījumos - -
sk. Atalgojums,

karavīru.



172

Karavīru atestācijas —
sk. Atestācijas, karavīru...

Karavīru atsvabināšana ģimenes un saimniecisku apstākļu dēļ pār-
traucama ar 1920. g. 1. maiju — 20/94.

Karavīru atvaļinājumu pagarināšana — 21/151.
Karavīru atvaļināšana — instrukcija — 32/210; 33/270.
Karavīru atvaļināšana no kara dienesta

— 21/20, 36, 41, 48, 64, 181,

238, 258, 290; 22/26,38, 45, 52, 60, 281; 24/121, 248—250,
253, 256, 259—261, 273; 25/113; 26/98; 27/19, 104; 28/118,

244; 29/264; 31/119; 32/166, 188; 33/92; 34/82:

Karavīru atvaļināšana, rezervistu un zemessargu reģistrācija un ie-

saukšana apmācībā — 30/261.
Karavīru atvaļināšana uz lauku darbiem

— 21/79; 22/110.
Karavīru atvaļināšana uz zināmu laiku veselības uzlabošanai

—
sli-

mību saraksts, kuras dod tiesību uz to —
sk. Slimību...

Karavīru, atvaļināto līdz turpmākam rīkojumam, ierašanās iesauk-

šanas gadījumā — 21/195.

Karavīru, atvaļinātu, reģistrēšanās — 20/223; 21/36.
Karavīru-burtliču v. c. tipogrāfijas darbinieku atvaļināšana —

21/89.

Karavīru, cietušo, un viņu ģimenes locekļu ārstēšana
—

sk. Ārstē-

šana, cietušo karavīru...

Karavīru, cietušo, un viņu ģimenes locekļu pensijas —
sk. Pensijas...

Karavīru dienesta amata apzīmējumi — LS 19/38.
Karavīru dienesta ietērps — LS 19/38.
Karavīru dienesta pakāpju apzīmējumi —

LS 19/38.
Karavīru formas cepuru bojājumu izlabošana

— 21/295.
Karavīru galvojumi par pārnācēju politisko uzticamību tikai pēc

pārliecības aizliegti — 22/147.

Karavīru ģimenēmpensijas —
sk. Pensijas, karavīru...

Karavīru ģimenēm un kara invalīdiem pensiju paaugstinājums —

sk. Pensijas...

Karavīru ģimeņu apgādības lietā paskaidrojums — 20/289.
Karavīru ģimeņu pabalsti — 20/192.
Karavīru ģimeņupensiju lietā saraksti iesūtāmi līdz 1920. g. 31.

martam
— 20/61.

Karavīru, ierēdņu un kalpotāju pensijas —
sk. Pensijas...

Karavīru ieskaitīšana rezervē un rezervistu sarakstu vešana
—

21/49.
Karavīru ietērpā aktieriem aizliegts uzstāties — 27/16.
Karavīru ietērpa valkāšanas tiesība atvaļinātiem karavīriem — sk.

letērpa, karavīru, valkāšanas...

Karavīru izdienas laiks Lietavas, Igaunijas un bij. Krievijas armi-

jās — 22/11.
Karavīru komandējumi, atvaļinājumi un izbraukumi

— 22/129.



173

Karavīru, kritušo, bērnu un kara invalidu un viņu bērnu priekšro-
cības izglītības iestādēs

—
sk. Kara invalidu, viņu bērnu...

Karavīru laulāšanās
— 22/211.

Karavīru, nepilngadīgu, notiesāšanas ar ieslodzījumu pārmācības
namā sekas

— 23/43.
Karavīru nozīmes nedrīkst valkāt brīva līguma darbinieki

— 21/263.
Karavīru, obligātoriskā aktīvā dienesta, atvaļināšana pirms noteiktā

termiņa — 35/185.
Karavīru, pasaules un atsvabināšanas karā kritušo, kapi —

sk. Kapi...
Karavīru pārstāvji apriņķu zemes ierīcības komitejās —

sk. Zemes

ierīcības komitējā...
Karavīru pasta sūtījumi —

sk. Pasta sūtījumi...
Karavīru pensiju izdienas laika lietā senāta rīkojums — sk. Pen-

sijas...
Karavīru personas apliecības — 21/291.
Karavīru personīgie auto un motocikli —

sk. Automobiļi un moto-

cikli...

Karavīru pieklājības un savstarpējo attiecību noteikumi
— 22/102.

Karavīru pieklājība un iecietība pret visām tautībām un legālām

politiskām partijām — 21/148.
Karavīru, rezervistu un zemessargu, atvaļinātu, reģistrācija —

26/165; 29/271.
Karavīru sportistu pārvadāšana — 34/164.

Karavīru sportistu pārvadāšana uz Rīgas sporta sacīkstēm —35/177.
Karavīru-studentu atsvabināšana no mācības maksas Latvijas

augstskolās —
sk. Studentu-karavīru atsvabināšana...

Karavīru sveicinājumi — 22/211.
Karavīru svinīgais solījums — 22/8.

Karavīru ticība neatsvabina no atsevišķiem dienesta pienākumiem
23/15.

Karavīru tiesības zemes iegūšanā — 21/47.

Karavīru un armijas darbinieku atvaļinājumi līdz 2 nedēļām —

21/129.
Karavīru un brīva līguma darbin. ģimeņu locekļu ārstēšanās pie-

maksas un laika ierobežošana, ārstējoties uz valsts rēķinu
— 35/118.

Karavīru un kara ierēdņu atalgojums komandējumos valsts robe-

žās — sk. Atalgojums, karavīru, komandēšanas...

Karavīru un kara materiālu pārvadāšana pa upju un jūras ceļiem —

atlīdzība par to —
sk. Atlīdzība par karavīru...

Karavīru un kara resora darbinieku, kā arī viņu ģimenes locekļu ār-

stēšana — 27/126.
Karavīru un rezervistu kontrole

— 26/85.
Karavīru un valsts ierēdņu un kalpotāju pensijas —

sk. Pensijas...
Karavīru un viņu ģimenes locekļu pensijas —

sk. Pensijas...



174

Karavīru un viņu vecāku nomāšanas un graudošanas tiesības —

paskaidrojums — 21/30.
Karavīru valsts valodas prašana — 21/148.
Karavīru zemes lietu kommisija zemes, rūpniecības iestāžu, kultūras

centru, pabalstu v. t. t. piešķiršanas lietās
— 21/265, 267.

Kara zaudējumi, kas nodarīti valdības un pašvaldības iestādēm no

vācu karaspēka, steidzami ziņojumi tuvākai kara zaudējumu
kommisijai — 20/16.

Kara zaudējumukommisijās —
LS 19/57—59; 20/4; 21/197; 22/12;

23/220.
Kara zaudējumukommisijās bij. Krievijas valsts kases v. c. noguldī-

jumu pieteikšana — 21/76.
Kara zaudējumu kommisijās — instrukcija par Latvijas karaspēka

nodarīto zaudējumu atlīdzību
— 22/71, 72.

Kara zaudējumukommisijās paziņojums —
LS 19/95.

Kara zaudējumupieteikšana Rīgas pilsētas kara zaudējumu kommi-

sijā — 19/14.
Kara zaudējumupieteikšanas termiņš — 19/40, 43, 98; 20/28; 22/52.
Kara zaudējumu pieteikumi jāpieņem pagastu izpildu komitejām —

19/21.

Kara zaudējumupieteikumu formulārs
— 19/8.

Kara zaudējumu reģistrēšana —
LS 19/13.

Kara zinību pasniedzēju atalgojums — sk. Atalgojums...

Kareivjiem iebraucot Rīgā jāreģistrējas un izbraucot
— jāizrakstās

— 19/48.

Kāreivjiem-instruktoriem, atvaļinātiem, dzelzceļa biļešu iegādāša-

nas atvieglinājumi — 22/129.

Kareivjiem jāierodas savās daļās —
LS 19/3.

Kareivjiem, Latgalē stāvošiem, aizliegts dot atvaļinājumus — 20/42.
Kareivjiem, latviešu, Krievijā uzsaukums —

PVV 18/4.

Kareivjiem pasta sūtījumu izsniegšana — 22/265.

Kareivjiem Rīgā jāreģistrējas no jauna līdz 1919. g. 21. sept. —

19/42.

Kareivju atvaļinājumi — 19/21; 23/240.

Kareivju ģimenēm pensiju izsniegšana — sk. Pensiju izsniegšana...
Kareivju ģimenēm, trūcīgām, brīvmaizes izsniegšana — 21/269;

22/188.
Kareivju ģimeņu apgādāšana ar kurināmo no valsts mežiem par

brīvu — 19/18; 20/25.

Kareivju iesaukšana — 27/41.

Kareivju, instruktoru un feldšeru atvaļināšana — 20/189, 191;

22/281.

Kareivju lūgumrakstu iesniegšanas kārtība
— 21/190.

Kareivju maksa par pirts lietošanu
— 24/190.

Kareivju pārdotas mantas aizliegts pirkt — 19/43.



175

Kareivju un instruktoru, armijas obligātoriskā dienesta, apgāde ar

ietērpiem un ietērpu piederumiem —
sk. letērps un ietērpa

piederumi...

Kareivju un instruktoru atvaļinājums, 1895—1898. g. dzim.— 21/64.
Kareivju un instruktoru lietu nodošana cita pulka kara tiesai

—

23/30.
Kareivju un virsnieku atvaļināšana no dienesta, 1888—1890. g.

dzim. — 20/220, 223.
'

Kareivju, virsnieku un kara ierēdņu atalgošanas kārtība komandē-

jumos — 20/43, 190.

Kārķos valsts dzelzceļu transporta biroja atvēršana
—

sk. Dzelzce-

ļu transporta biroja atvēršana...

Karogi — Latvijas valsts, tirdzniecības, amatpersonu un atsevišķu
iestāžu un karakuģu —

sk. Ģerbonis un karogs...

Karogi Min. Prezid. biedrim, ministriem, viņu biedriem un valsts

kontrolierim
— 36/158.

Karogs, jūras —
lietošanas tiesību atzīšana tām valstīm, kurām nav

jūras robežu
— starptautiska deklarācija —

sk. Konvencija...
Karogs, Rīgas pilsētas — 37/100.

Karogs un ģerbonis, Latvijas republikas —
sk. Ģerbonis...

Karogs, valsts
—

tā lietošana
—

LS 19/37; 22/214; 23/27; 29/105;
35/263.

Karojošās armijās ievainoto un slimo stāvokļa uzlabošana
—

ženē-

vas konvencija — sk. Konvencija...
Karpu audzētavām pabalstu izsniegšana — 25/183.

Kārsavas patērētāju biedrību „Krājums" pārņem Latvijas Kredit-

banka 37/278.

Kārsavas pilsētas saistošie noteikumi
— 26/26—28, 91, 92, 95;

27/256; 29/282; 30/196; 32/186; 33/281; 34/45,155,169,
203, 210, 219, 231; 35/9, 18, 19, 103, 184, 227, 249; 36/17,

33, 209, 226, 242, 257, 258; 37/31, 120, 237, 266.

Kārtējās satiksmes kuģi — 25/116, 179; 27/48; 31/57, 129, 210;

32/73; 34/30; 35/103.
Kārtības rullis, Saeimas, Satv. sapulces un Tautas padomes —19/52;

20/30, 137, 251; 21/105, 132, 268; 22/267, 268, 285; 23/65;

29/79, 103; 30/69; 31/255; 32/126.
Kārtības un drošības nolik. pārgroz. — 33/282; sk. arī Labierīcības

un drošības...

Kārtības un miera traucētājiem administr. sodi
— 34/121.

Kārtīm kubiksaturs, visām koku šķirām — 36/202.

Kartupeļu eksporta un importa kārtošana — 35/208; 37/182.

Kartupeļu, eksportējamo sēklas, atzīšana un kontrole
— 36/137,

140, 144.

Kartupeļu ievešanas aizliegums —
valstu saraksts — 24/267.

Kartupeļu ievešanas kārtība — 24/14.



176

Kartupeļu ievešanas un izvešanas kontrole
— 24/10, 89, 256;

27/218; 28/237; 29/83, 114.

Tas pats — instrukcija — 24/19, 48.

Kartupeļu nodošana spirta dedzinātavās — 32/90; 35/126; 36/209;
37/51.

Kartupeļu, pašražotu, pārstrādāšana spirta dedzinātavās
— 36/292.

Kartupeļu vairāk par 10 pudiem aizliegts bez atļaujas pārvadāt —

LS 19/19.

Kartupeļu vagonu kravas norma — 24/276.
Kasācijas drošības naudas paaugstinājums — 20/267; 21/43; 24/292.

Kases zīmju, bojātu, apmaiņa un iznīcināšana
—

sk. Naudas zimju...
Kases zīmiu. 25 rubļu, anraksts

—
sk. Valsts kases zīmju...

Kases zīmju, pagaidu valdības, izlaišana
—

sk. Valsts kases zīmju...

Kašgara — ar to pasta satiksme pārtraukta — 34/112.
Kastranes piensaimnieku sabiedrību „Ražotājs" pārņem Latvijas

Kreditbanka 37/268.
Kastu dēlīšu izgatavošanā muitas uzraudzībā

—
sk. Muitas uzrau-

dzība kastu dēlīšu izgatavošanā...
Katalogs, Centrālais grāmatu — sk. Grāmatu katalogs...
Katastrofās, dabas

—
sk. Dabas katastrofās...

Katedrāļu piešķiršana Latvijas ev.-lut. bīskapam un katoļu bīskapam
Rīgā — 23/84; 31/219, 232, 245.

Katēgorijas — sk. Amatu katēgorijas. Amatu saraksts.

Katigrades krājaizdevu sabiedrību pārņem Latvijas Kreditbanka

37/166.
Katli

—
sk. Tvaiku katli.

Katoļu bīskapam Rīgā un Latvijas ev.-lūt. bīskapam katedrāļu pie-
šķiršana — sk. Katedrāļu piešķiršana...

Katoļu, Romas, teoloģiskā fakultāte
—

sk. Romas katoļu teoloģiskā...

Katoļu svētceļotāju pārvadāšana — 25/56.

Katoļu vācu Sv. Jāzepa biedr. privātais bērnu dārzs
— 33/215.

Kaucmindes mājturības semināra audzēkņiem tiesība braukt 111

klases vagonos par pazeminātu maksu
— 23/93.

Kaucmindes pieturā biļešu un bagāžas operāciju paplašināšana —

26/279.

„Kaučuk" — 31/268.
Kaudzītes Matīsa bēru diena skolās

— 26/261.

„Kauguru" kanālis — 34/55.

Kaujamo lopu, gaļas v. c. aminālo uzturvielu izmeklēšanas un brā-

ķēšanas noteik.
— 27/188—190, 280; 34/186—188, 249;

37/290.

Kauju vietas, vēsturiskās
— 23/133.

Kaulbarsa, Vladimira, kommisijās veikala slēgšana — 37/16.

Kaunas gub., bij., dalās, tiesu iekārta un likumu piemērošana —

21/294.



177

Kaunas izstāde
— 30/131.

Kauņas-Miestas stacija — 26/24.
Kaunatas ciema saistošie noteikumi — 33/255; 34/219.
Kautiem lopiem ādu novilkšana

—
sk. Ādu novilkšana kautiem...

Kautuves — sk. Lopkautuves.
Kazbaru pietura — 34/291; 35/69.

Kažokādu, transita, pārstrādāšana — 31/227.
Kažokādu un zvērādu plombēšani — 23/15.
Kažokzvēru ciltsgrāmatu vešana

— 32/282.

Kelloga pakts — 29/37.
Kenigsbergas stacija — 25/163.
Kilometru naudas vilcienu personālam — 23/53; 35/138, 166.

Ķimeļa (Kvmmeļa) firma — 28/281.

Kinēmatografi — 24/11; 26/36; 27/91; 28/159; 29/17, 229;

30/231; 36/91.

Kinēmatografiem rīkojumi — 34/120, 132, 136, 247.

Kinēmatografos izrādes 1937. g. 24. un 25. dcc. noliegtas — 37/292.
Kinematogrāfu, ceļojošo, pārreģistrēšana — 33/143.

Kinematogrāfu izrādes
— 22/233.

Kinēmatografu izrādes apmeklēt aizliegts personām, jaunākām par

16 gadiem — 23/45.

Kinēmatografu lenšu uzrakstos valsts valoda, un viņu izrāžu morā-

liskais saturs — cirkulārs — 20/45.

Kinēmatografu un kinoteātru ierīkošanas noteikumi
— 34/133.

Kinocenzūra pilnvarota atļauju izsniegšanai svešvalodu lietošanai

kinofilmās
— 34/154.

Kinocenzūras un biroja nodošana Sabiedrisko lietu ministrijai —

37/75.

Kinofilmu cenzēšana
— 19/7; 21/163; 23/70; 26/49; 27/32, 210,

242.

Kinofilmu ievešana, izvešana un iznomāšana — 30/18, 73; 33/24, 25.

Kinofilmu starptautiskās apgrozības atvieglināšanas konvencija —

sk. Konvencija...

Klaipēdas apgabala pasta, tēlegrafa un tēlefona satiksmes ar Lat-

viju līgums — sk. Konvencija...

Klaipēdas izstāde
— 27/146.

Klaipēdas-Miestas stacija — 26/24.
Klāņu ezerā zivju saudzēšanas iecirknis — sk. Zivju saudzēšanas...

Klašu skaits valsts uzturamās un subsidējamās vidusskolās 1924./

25. g. — 24/129.
Klaušu uzlikšana pagastos — 21/42.
Kliju ražošana un tirdzniecība— 34/218,227; 35/179; 37/173.
Klintenes pietura — 30/276.



178

Klīringa vienošanas starp Latviju un Igauniju —
sk. Konvencija...

Klozetu ūdeņu pagaidu pieslēgšana pie pastāvošiem drenāžu vadiem
— 23/219.

Klubi, pulku virsnieku — 25/166.
Klubos un biedrībās spēļu karšu lietošana

— 23/37.
Klusā nedēļa satiksmē

—
sk. Satiksmes klusā nedēļa...

Kodifikācijas izdevums «Noteikumi par strādnieku un citu algotu
darbinieku nodrošināšanu slimības gadījumos" — 22/220.

Kodifikācijas jaunāko (1922. g.) izdevumu pantu saistoša piemēro-
šana norādēs un lēmumos

—
23/20.

Kodifikācijas nodaļa — 20/252; 21/17, 205; 26/72; 34/114.

Kodifikācijas nodaļas paziņojums par «Izglītības un kultūras noli-
kuma" izdošanu

— 37/232.

Kodifikācijas nodaļas paziņojums par «Lauksaimniecības nolikuma"

izdošanu
— 37/254.

Kodifikācijas 1922. g. izdevums
— 23/9.

Kodināšana — 31/6.
Kodināšanas līdzekļu izsniegšana — 30/170, 186.

~Kohtla" stacijas ieslēgšana tiešā Latvijas-Igaunijas satiksmē —

23/271.
Kokains

—
sk. Narkotiskas vielas...

Koka materiāli vietējo lauku iedzīvotāju saimnieciskām vajadzībām
no privātu muižu mežiem izsniedzami pēc valsts takses

—

20/64.
Kokaudzētavām uzaicinājums — 30/250.
Kokaudzētavu sanitārās kontroles instrukcija — 36/97.
Kokaudzētavu saraksts

— 31/74.
Kokmateriālu eksporta un transita lietas

— 36/25, 30, 61.

Kokmateriālu eksports, transits un koktirdzniecības aģentūra —

35/221, 258; 36/171; 37/116, 277.

Kokmateriālu novietošanas un ūdens platības izlietošanas takse Ma-

zajā Baltezerā 1922. g. navigācijā — 22/97.
Kokmateriālu sūtījumu pieņemšana un izdošana svētdienās un svi-

namās dienās
— 28/78; 30/33.

Kokmateriālu takse — 20/238.
Kokneses ciema saistošie noteikumi — 36/125.
Kokneses lauksaimniecības mašīnu koplietošanas biedrību pārņem

Latv. kreditbanka
— 37/281.

Koksa un antracita pārvadājumi —
sk. Antracita un koksa...

Koktirgotājiem rīkojums — 23/71; 26/238.

Koku cenas izvedu muitas aplēsei — 20/220, 263, 290; 21/18, 76, 101.

Koku dārzu ierīkošana pie ūdeņiem — 32/64.

Koku dārzu lietāšanas takse Rīgas ostas rajonā— 22/113.

Koku dārzu turētājiemrīkojums — 27/245.



179

Koku dārzu un ragatas ierīkošana Lielupē —
sk. Lielupē koku dārzu

un ragatas...
Koku eksportieru reģistrēšana un sūdzību pārbaudīšana koku eks-

porta lietās
— 34/190,234; 35/58, 105.

Koku izsniegšana kuģu un liellaivu būvēm
— 20/288.

Tas pats — instrukcija — 21/207.
Koku izsniegšana negaisā cietušām lauksaimniecībām — 35/195.
Koku izvedumu muita

— 20/217, 262; 28/74.

Koku, malkas un korķu mizu noliktavu ierīkošana
— 23/219.

Koku materiāliem muitas uzraudzība
— 29/71.

Koka materiālu pludināšanas maksa pa „Pieztiņas" un „Dūņupes"
regulēto daļu — 37/119.

Koku materiāliem svara aplēšana — 24/104; 25/229.
Koku materiālu eksportieri — 37/215, 221, 229, 258, 261, 273.

Koku materiālu izsniegšana no bij. privātmuižu mežiem
— 20/266.

Koku materiālu, izvedamo, specifikācijas — 25/46.

Koku materiālu izvešana par jūras ceļu — 37/191.
Koku materiālu muitošana

— 37/154.

Koku materiālu pludināšana — 29/57.

Koku materiālu saraksts, kas muitojamipēc ievedmuitas tarifa 5. p.

— 36/247, 293.

Koku materiālu, transita, izmērīšana
— 24/136.

Koku materiālu un malkas krautuves
—

sk. Malkas un koka ma-

teriālu...

Koku nociršana, kuri apdraud dzelzceļu kustību (Dzelzceļu lik. pa-

pild. ar 1551. p.) — 29/15.
Koku plosti — 26/175.

Koku plostu karavānām, transita, norēķināšanās — 25/169; 28/131.

Koku pludināšanai atļauto ūdensceļu saraksts
—

sk. ūdensceļu sa-

raksts...

Koku pludināšanai, plostošanai, kuģniecībai un laivniecībai, ūdeņu
lietošana — sk. ūdeņu lietošana...

Koku pludināšana Juglas upē — 27/50.
Koku pludināšana, kuģu un laivu kustība pa Daugavas-Gaujas ka-

nāli
— 21/83.

Koku pludināšana Ogres upē — 25/74.
Koku pludināšana pa Daugavu Latvijas robežās — 21/72.
Koku pludināšana pa Gaujas upes baseinu un Gaujas-Daugavas ka-

nālu
— 22/108.

Koku pludināšanapa Gauju un viņas pietekām — 21/80, 46.

Koku pludināšana pa Latvijas upēm un ezeriem — 21/47; 22/108;

25/27; 26/27.

Koku pludināšana pa Lielupes baseinu
— 21/73.

Koku pludināšana pa meliorācijas sabiedrību ūdeņiem — 30/282.



180

Koku pludināšanapa meliorācijas sabiedrību uzturamiem v. c. iekšē-
jiem ūdens ceļiem — 37/37, 48.

Koku pludināšanapa Ventu
— 21/46; 24/84; 28/31.

Koku pludināšana Daugavā izbeigšana — 23/272.

Koku pludināšanas nokārtošana pierobežu upēs — nolīgums starp
Latviju un Igauniju — sk. Konvencija...

Koku pludināšanas nokārtošana pierobežu upēs — nolīgums starp
Latviju un Lietavu

— sk. Konvencija...
Koku pludināšanas takse Rīgas ostas rajonā — 21/103.
Koku rūpniecības uzņēmumiem darbības atļauja izprasīšana — 37/38,

48, 69.

Koku šķirošanas kārtība eksportam — 37/178.
Kcku tarifēšana

— 25/116.
Koku tirdzniecība ar ārzemēm — 20/17, 205.

Tas pats — ■ paskaidrojums — 20/205.

Koku, transita, pārstrādāšana — 24/171, 243.

Koku, transita, uzraudzība
— 28/134.

Koku transits caur Latviju — 23/90.
Koku zāģētavām Lielupes ūdensceļu rajonā jāraugās, lai visi mate-

riāli būtu apgādāti ar ūdensceļu aģentu izdodamām pavadzī-
mēm — 21/80.

Kokvilnas audumu pārstrādāšana — 34/291.

Kollekcijas un skolu mūzeji — 25/290.

Kollektīvās konvencijas, kurām pievienojusies Latvija —
saraksts

Ārlietu ministrijas sakopojumā —
sk. Konvencija...

Kollektīvs darba līgums — noteikumi — sk. Darba līgums...
„Kolorit" krāsotava

— 29/59.

Kolportieriem provincē jāpārreģistrējas — 36/3.

Kolumbija —
tēlefona satiksme ar to —

sk. Tēlefona satiksme...

Kolupes pagasta pievienošana policijas ziņā — 24/57.

Komandantūras, kara
—

LS 19/56.

Komandējuma nodoklis, muitas iestādēs ņemamais —
sk. Nodoklis.

Komandējumi, ārzemju — 25/283; 29/33.

Komandējumi, lauksaimniecības darbinieku, uz ārzemēm — 24/91.

Komandējumos, ārzemju, dienas maksa un ceļa izdevumi — 23/121;
24/108; 25/283; 26/227; 32/76; 37/15.'

Komandējumos atalgojums karavīriem
— sk. Atalgojums...

Komandējumos uz Krieviju dienas maksa
—

sk. Dienas maksa die-

nesta komandējumos uz Krieviju...

Komandējumos valsts robežās, atlīdzība (dienas maksa) apsardzības

resora darbiniekiem
—

sk. Atlīdzība apsardzības...

Komandējumos valsts robežās, atlīdzība (dienas maksa) civīlresoru

darbiniekiem
—

sk. Atlīdzība valsts civīlresoru...



181

Komandējumu izdevumi agronomiskiem darbiniekiem — 27/28;
29/30; 31/17.

Tas pats — no valsts pabalstu summām — 25/196.

Komandējumu naudas samazināšana — 33/23.

Komandējuma naudas vietā piemaksas — 24/215; 28/108; 33/122.

Komanditsabiedrības ~Metallprodukts" vietā stājas Latvijas kredit-

banka
— 36/143.

Kombinētu ārstniecības līdzekļu izgatavošana — 32/275.
Kombinētu ārstniecības zāļu ievešana

— 24/152.
Kombinētu ārstniecības zāļu un preparātu saraksts

— 24/182.
Komercbanku, akciju, normālstatūti — sk. Statūti...

Komercbanku un kredītbiedrību apvienošana — papild. Kreditliku-

mos —
sk. Kredītbiedrību un komercbanku apvienošana...

Komercdarbības laiks Ķeguma stacijā — 36/213.
Komerciālais attālums Daugavpils I pas. un Grīvas stac.

— 31/29.

Komerciālo aktu sastādīšana uz Latvijas dzelzceļiem — 28/109.

Komerciālu attālumu noteikšana starp daž. dzelzceļu pieturām —

31/289.
Komercinstitūti, privāti — 32/248.
Komercinstitūtu, privātu, likvidēšana — 37/169, 194.

Komercoperāciju darbības laiks dzelzceļu stacijās —
sk. staciju ko-

mercoperāciju...

Komercskolās galapārbaudījumi — 27/105; 29/106; 30/106; 31/103;

32/105, 110, 116; 33/104; 35/85, 93; 36/42, 100; sk. arī Vidus-
skolās pārbaudījumi...

Komercskolās 1935. g. programmu ievešana — 35/188.
Komercskolu programmas — 36/223.
Komercskolu stundu plāns — 34/110, 184; 35/198.

Komerczinātņu institūta statūti
—

sk. Statūti...

Komiju-celotāju, aģentu v. t. t. nodrošināšana slimības gadījumos—

32/57.
Kommisija bojājumu un zaudējumu noteikšanai kuģniecībai, plosto-

šanai un laivniecībai
—

sk. Bojājumu un zaudējumu noteik-

šanai pie ūdeņu...

Kommisija piegriezumu piešķiršanai sādžu sīksaimniecībām Latgalē
— 27/164.

Kommisijās un starpniecības uzņēmumi — sk. Starpniecības un kom-

misijās uzņēmumi...
Kommisijās, uz kurām attiecināms atalgojumu noteik. 19. p. —

26/241.
Kommisija vaislas zirgu izlases lietā

—
sk. Vaislas zirgu izlases...

Kompetence —
sk. Miertiesnešu... Pagasttiesu... Piekritība...

Komūnālās apsardzības, vietējās, nodibināšana —
PVV 18/2.

Komūnistisku un Padomju Krievijā iznākušu literātūru aizliegts ie-

vest un izplatīt — 20/218.



182

Koncesija, Liepājas-Aizputes, un Aizputes-Kuldīgas-Tukuma dzelz-

ceļa — sk. Dzelzceļa...
Koncesijas jauniem dzelzceļiem un jaunbūvējamo dzelzceļu priekš-

darbi
—

sk. Dzlezceļu, jaunbūvējamo...
Konfiscēto v. c. ieroču likvidēšana karastāvokļa laikā

—
sk. leroču,

nelegāli turēto...

Konigsbergas izstāde
— 31/148.

Konigsbergas izstādei braukuma maksa
— 33/110.

Konigsbergas paraugtirgus apmeklētājiem braukšanas maksas paze-

minājums — 34/165.

„K6nigsberger Allgemeine Zeitung" ievešanas aizlieguma atcelšana

— 33/120.
Konjaka, ruma v. c. izlaišana pārdošanā —

sk. Ruma,konjaka...
Konkordāts starp Svēto Krēslu un Latvijas valdību

—
sk. Konven-

cija...

Konkurences, negodīgas, apkarošana — 27/224; 33/95.

Konkurences, negodīgas, apkarošanas kommisija — 34/62.
Tas pats —

atlīdzība tai
— 34/266.

Konkursa rezultāti un maksātnespējīgi parādnieki — statistisku

ziņu sniegšana par tiem — sk. Statistisku ziņu sniegšana par...

Konosamentu iesniegšana par nenomuitotām precēm — 34/65, 115.

Konservātorijas, Latvijas, absolventu tiesības
— 28/10.

Konservātorijas, Latvijas, mācības spēku atalgojums —
sk. Atalgo-

jums...
Konservātorijas, Latvijas, satversme

— 22/197; 23/251; 26/210;
27/18, 218; 28/290; 30/207; 33/23, 95, 133.

Konservu bundžu atslēdziņām ievedmuitas atmaksa
— 34/18.

Konservu bundžu lielums
— 36/138.

Konsistorijas, evanģeliski-luterāņu — 19/47.

Konsistorijas, Kurzemes evanģ.-luterāņu, atcelšana — 20/213, 248.

Konsistorijas, Vidzemes cv.-luterāņu, likvidēšana un cv.-luterāņu
baznīcas pārvaldīšana — 22/8; 26/209; 27/130.

Konstitūcija, Lietavas valsts, pagaidu — 20/134.
Konsulārais dienests

— 36/206—211.
Konsulārais rēglaments —

sk. Rēglaments...
Tas pats — instrukcija attiecībā uz darbvedību karaklausības

lietās
—

sk. Rēglaments...

Konsulārais tarifs
— 20/262; 25/73, 250; 26/115; 28/88; 29/75;

31/95; 32/105: 33/183; 36/64, 149.

Konsulārā konvencija ar Franciju —
sk. Konvencija...

— ar Igauniju —
sk. Konvencija...

— ar Itāliju —
sk. Konvencija...

— ar Lietavu
—

sk. Konvencija...
— ar Poliju —

sk. Konvencija...
Konsulārā nodaļa — 31/230.



183

Konsulārās legālizācijas atcelšana kuģu sanitārām apliecībām —
kon-

vencija starp vairākām valstīm
— sk. Konvencija...

Konsulāro ieņēmumu iemaksa — 24/72.
Konsulāro tiesību, draudzības un tirdzniecības līgums ar Amerikas

Sav. valstīm
—

sk. Konvencija...
«Kontinents" Rīgas gumijas manufaktūrai ievedmuitas atmaksa —

33/147, 151.

Kontingenta noteikumi importa precēm un laikrakstu papīram —

32/152.
Konti (rēķini) valsts krāj- un kreditbankā

—
sk. Valsts krāj- un...

Kontrabandas, alkoholisku preču, apkarošanas konvencija (starptau-
tiskā) — sk. Konvencija...

Kontrabandas notvērējiem atlīdzība
—

sk. Atlīdzība...

Kontrabandas spirta un degvīna cenas — 31/108.

Kontroles rakstu darbi
— 30/184.

Konvencijas

— aizsardzības savienības, ar Igauniju — 23/282.
— Ālandu salas neapcietināšanas un neutrālizācijas — 22/77.
— alkoholisku preču kontrabandas apakarošanas — 26/89.
— apiešanās ar kara gūstekņiem — 31/155.
— ar Ķīnu ratifikācijas dokumentu apmaiņa — 37/30.
— atlīdzība profesionālu slimību gadījumos —

Tautu Savien.

Starptaut. Darba org. pieņ. projekts — 29/125.
— atlīdzība strādniekiem nelaimes gadījumos lauksaimniecības

darbā
—

Tautu Savien. Starptaut. Darba org. pien. proj. —

29/125.
— audzinoša rakstura filmu starptautiskās apgrozības atviegloša-

nai (ar vairākām valstīm) — 35/211.
— automobiļu kustības, starptautiskas — 28/126.

— Baltijas Ģeodēzijas — 26/291.
— Baltijas Ģeodēzijas, atjaunošanas protokols — 36/272; 37/69.
— bēgļu, Latvijas, pārsūtīšanas dzimtenē

— ar Ukrainu — 21/178,
179, 183, 202; 23/60.

— ar Krieviju — 20/134, 209.

—■ bērnu minimālais vecums darbos uz jūras —
Tautu Savien.

Starptaut. Darba org. pieņ. proj. — 25/124.
— bērnu minimālais vecums rūpniecības darbos

—
Tautu Savien.

Starptaut. Darba org. pieņ. proj. — 25/115.
— bērnu naktsdarbs rūpniecībā—Tautu Savien. Starptaut. Darba

org. pieņ. proj. 25/115.
—

bērnu un pusaudžu, kuģniecībā nodarbināto,obligātoriskā me-

dicīniska izmeklēšana
—

Tautu Savien. Starptaut. Darba org.

pieņ. proj. — 24/141.
— bezdarba atlīdzība kuģu bojā ejas gadījumā —

Tautu Savien.

Starpt. Darba org. pieņ. proj. — 25/124; 30/65.



184

Konvencijas

—
civillietu spriedumu izpildīšanas — ar Igauniju un Lietavu

—

35/272, 286.

— civilprocesa, Hagā 1905. g. 17. jūl. noslēgtā — Latvijas un So-

mijas savstarpējā deklarācija par to
— 26/82.

— Tas pats, Latvijas un Zviedrijas savstarpējā deklarācija par to

— 26/82; 30/116.

— civīltiesāšanas kārtības, 1905. g. 17. jūl Hagā parakstītā —

30/60.

— darba nelaimes gadījumu atlīdzības
—

Tautu Savien. Starpt.
Darba org. pieņ. proj. — 28/65.

— darba nelaimes gadījumu atlīdzības ziņā vienlīdzīga apiešanās
ar ārvalstu un pašas valsts strādniekiem

— 23/65.
—

darblaika noteikšana rūpniecības uzņēmumos uz 8 stundām

dienā un uz 48 stundām nedēļā — Tautu Savien. Starptaut.'
Darba org. pieņ. proj. — 25/87.

— draudzības — ar Afganistānu — 28/78.
— Tāpat — ar Ķīnu

— 36/152.
— Tāpat — ar Persiju — 29/103; 35/168.
— Tāpat— ar Turciju — 25/79.
— draudzības, tirdzniecības un konsulāro tiesību — ar Amerikas

Sav. valstīm
— 28/129.

— dzelzceļu — ar Pad. Rep. Soc. Sav. — 21/72.
— Tāpat — ar Pad. Rep. Soc. Sav. un Igauniju — 27/108; 28/130.
— dzelzceļu satiksmes

— ar Igauniju — 21/176.
— Tāpat — ar Poliju — 29/77.
— dzelzceļu satiksmes, tiešas pasažieru un preču — ar Igauniju

un Pad. Soc. Rep. Sav. — 25/268,276, 278.

— Tas pats —
atcēlums 33 259.

— dzelzceļu satiksmes, tiešas pasažieru un preču — ar Lietavu
—

21/40, 82, 97; 23/126.

— dzelzceļu starptautiskā, pasažieru un bagāžas pārvadāšanai

(C. I. V.) un preču: pārvadāšanai (C. I. M.) — 26/111; 28/91,

130; 29/255; 30/169; 32/282.
— dzelzceļu starptautiskas satiksmes iekārtošanai

— 34/158.
— ekonomiskā un muitas savienības

— ar Igauniju — 23/282.

— filmu, audzinoša rakstura, starptautiskās apgrozības atvieglo-

šanai — ar vairākām valstīm
— 35 211.

— gaisa satiksmes — ar Poliju — 32/178.
— gaisa satiksmes starptautiskā noteikumu, dažu, ap-

vienošanas
— starptautiska — 32/152.

■— gūstekņu izmaiņas —ar Vāciju — 20/125.

— ieroču, municijas un kara materiālu starptautiskās tirdzniecī-

bas uzraudzības — 31/57.



185

Konvencijas

— iespieduma darbu un izdevumu apmaiņas, kas publicēti uz

valsts rēķinu — ar Lietavu
— 31/77.

'

— izlīgšanas — ar Amerikas Sav. valstīm
— 30/71.

— Tāpat — ar Dāniju — 35/286.
— Tāpat — ar Pad. Soc. Rep. Sav.

— 32/146.
— Tāpat — ar Zviedriju — 25/126.
— izlīgšanas kārtības

— ar Pad. Soc. Rep. Sav. — 32/146, 174.

— izlīgšanas un šķīrējtiesu — ar Bulgāriju — 35/194.
— Tāpat — ar čechoslovakiju — 34/179.
— Tāpat — ar Igauniju, Somiju un Poliju — 25/108.
— Tāpat — ar Lietavu

— 30/291.
— Tāpat — ar Ungāriju — 30/195.
— izlīgšanas un strīdu nokārtošanas tiesas ceļā

— ar Itāliju —

31/143.
— jūras ceļu vienādai apzīmēšanai — 37/115.
— jūras karam piemērojamo ženēvas konvencijas principu, Hāgas

1907. g. 18. okt.
— Latvijas pievienošanās tai

— 22/82.

— jūras karoga lietošanas tiesību atzīšana tām valstīm, kurām

nav jūras robežu
— deklarācija — 22/240.

— jūras palīdzības sniegšanas un glābšanas noteikumu, dažu, ap-

vienošanas — starptautiska — 32/147.
— jūras signālu —

vairāku valstu — 35/197.
— juridiskās palīdzības civillietās — ar Pad. Soc. Rep. Sav. —

27/262.

— jūrnieku vietas apgādāšanas —
Tautu Sav. Starpt. Darba org.

pieņ. proj. — 25/124.
— kara pielietošanas nosodīšanas un atsacīšanās no tā starptau-

tisku strīdu izšķiršanā, 1928. g. 27. aug. Parīzē parakstītā —

Latvijas pievienošanās tai — 29/37.

— Tas pats —
Maskavā 1929. g. 9. lebr. parakstītais protokols par

šās konvencijas spēkā stāšanos — 29/48.
— karojošās armijās ievainoto un slimo stāvokļa uzlabošanu, že-

nēvas 1906. g. 6. jūl. — Latvijas pievienošanās tai — 22/81;

31/149. —

— kinofilmu starptautiskās apgrozības atvieglošanas — 35/211.
— klīringa vienošanās

— ar Igauniju — 35/94, 96; 36/22; 37/43,
56, 256.

— Tāpat — ar Lietavu — 35/89.
— klīringa vienošanās ar Lietavu, izmaksas no tā — 37/211.
— klīringa vienošanās ar Zviedriju— 36/266, 278.

— klīringa vienošanās ar Zviedriju uzteikšana
— 37/167.

—
koku pludināšanas nokārtošanas, pierobežas upēs — ar Igau-

niju— 26/293.



186

Konvencijas

—
koku pludināšanas un kuģošanas, pierobežas upēs — ar Lie-

tavu — 26/24.
— kollektīvo konvenciju saraksts Ārlietu ministrijas sakopojumā

— 30/293.
—

konkordāts ar Svēto Krēslu
— 22/162.

— konsulārā — ar Franciju — 30/147.
— tas pats — ratifikācijas dokumentu apmaiņa — 36/119.
— Tāpat— ar Igauniju — 22/165.
—

tas pats — ratifikācijas grāmatu apmaina — 23/24.
— Tāpat— ar Itāliju — 33/264.
— tas pats — ratifikācijas grāmatas apmainīšana — 34/121.
— Tāpat — ar Lietavu

— 22/164.
— Tāpat— ar Poliju — 25/39.
— konsulārās legālizācijas atcelšanai kuģu sanitārām apliecībām

— starp vairākām valstīm
— 35/78.

— kravas markas, 1930. g. 5. jūl. Londonā parakstītā starptau-
tiskā

— 31/239.
— tas pats — ratificēšana — 32/282.
— krimināllietās iepriekš piespriesto sodu atzīšanas

— ar Igau-
niju un Lietavu

— 35/272, 286.

— kuģniecības —
sk. tirdzniecības un kuģniecības.

— kuģu mēru grāmatu savstarpējās atzīšanas — ar Holandi —

32/146, 174.

— Tāpat — ar Norvēģiju — 25/170.
— Tāpat — ar Pad. Soc. Rep. Sav.

— 25/80.
— Tāpat — ar Somiju — 32/206.
— Tāpat — ar Zviedriju — 30/148.
— kuģu saduršanās noteikumu, dažu, apvienošanas — starptau-

tiska — 32/147.
—

lauksaimniecības hipotekārā kredita starptaut. sabiedrības di-

bināšanas, ženēvā 1931. g. 21. maijā vairāku valstu parakstīta
— 31/201.

—
laukstrādnieku biedrošanās un koalicijas tiesību

—
Tautu Sav.

Starpt. Darba org. pieņ. proj. — 24/141.
— literātūras un mākslas darbu aizsardzībai, noslēgta Bernē

—

36/146, 292.

— lopu lipīgo slimību apkarošanai v. c. — 37/15—17.

—
miera līguma — ar Krieviju — 20/209; 34/109, 121.

— mirušo jūrnieku mantojumu nokārtošanas
— ar Lielbritāniju

— 30/226.
—

muitas formālitātu vienkāršošanu, ženēvā 1923. g. 3. nov. vai-

rāku valstu parakstītā starpt. — 31/182.

—
muitas ūnijas izvešanas

— ar Igauniju— 27/82.
—

narkotisko vielu
— starptaut. — 28/115.



187

Konvencijas

— naudas pārvedumu izmainās — ar Amerikas Sav. valstīm —

22/274.
—

naudas sodu piedzīšanas no Latvijas un Igaunijas pasažieriem,
ja tie brauc otras valsts dzelzceļu vilcienos bez biļetes vai pār-

kāpuši citus šo dzelzceļu noteikumus
— ar Igauniju — 26/294.

— nāves cēloņu statistikas — starptautiska — 35/195.
— nedēļas atpūta rūpniecības uzņēmumos —

Tautu Sav. Starpt.
Darba org. pieņ. proj. — 24/141.

—
nekustamas mantas ierakstīšanas zemes grāmatās — ar Igau-

niju — 28/41; 29/23.
—

nekustamo īpašumu, ar robežu pārdalīto, likvidācijas termiņa
pagarināšana — ar Igauniju — 29/70; 30/144; 31/150.

— netiklu publikāciju izplatīšanas un tirdzniecības apkarošanai —

starptaut. — 25/123.
—

neuzbrukšanas
— ar Pad. Soc. Rep. Sav. — 32/146, 174.

— nodokļu piedzīšanas — ar Igauniju — 34/132; 35/77, 127.

— noziedznieku izdošanas — ar Amerikas Sav. valstīm
— 23/283;

35/27. —

— Tāpat — ar Lielbritāniju— 25/78.
—

noziedznieku izdošanas un juridiskas palīdzības — ar Austriju
— 32/137, 214.

— Tāpat — ar Beļģiju — 27/83.
— Tāpat — ar čechoslovakiju — 26/284.
— Tāpat — ar Dāniju — 30/294.
— Tāpat — ar Franciju — 25/78.
— Tāpat — ar Holandi

— 30/153.
— Tāpat — ar Igauniju — 22/161.
— Tāpat — ar Lietavu

— 22/160.
. — Tāpat — ar Norvēģiju — 28/25.

— Tāpat — ar Somiju— 25/77.
— Tāpat — ar Spānijas karalisti

— 30/149.

— Tāpat — ar Ungāriju — 29/123.
— Tāpat — ar Vāciju — 34/199.

— Tāpat —
ar Zviedriju — 30/148.

— oficiālu dokumentu, zinātnisku un literārisku izdevumu starp-

tautisku apmaiņu — 24/20.
—

oficiālu žurnālu, kā arī annāļu un parlamentārisku dokumentu

tiešas apmaiņas — 24/20.
— opija tirdzniecības apkarošanas — starptaut. — 23/114.

— ostas nodokļu ņemšanas Igaunijas un Latvijas ostās no kuģiem

ārzemju braucienos — ar Igauniju — 23/282; 25/255; 31/122;

36/272; 37/8, 135.

— parāda nokārtošanai par kara laika piegādājumiem —ar Ame-

rikas Sav. valstīm — 26/78.



188

Konvencijas
— Tāpat — ar Lielbritāniju — 26/36.
— pasta paku — ar Amerikas Sav. valstīm

— 26/39.
— pasta satiksmes ar Somiju — 37/119, 126.

— pasta satiksmes ar Zviedriju — 37/15.
— pasta savienības, Vispasaules, un nolīgumi, parakstīti Stok-

holmā, vispasaules pasta kongresā — 27/15; 31/44.
— Tāpat — parakstīti Londonas Vispasaules pasta kongresā —

31/44.

— pasta, tēlegrafa un tēlefona satiksmes — ar Igauniju un Lie-

tavu
— 22/163; 26/78.

— Tāpat — ar Klaipēdas apgabalu — 20/147.
— Tāpat — ar Lielbritāniju un Īriju — 22/243.
— Tāpat — ar Lielo Ziemeļu Tēlegrafa biedrību

— 20/129; 27/74;
37/248.

— Tāpat — ar Lietavu (pagaidu) — 20/147.
— pasu un vīzu formālitātu vienkāršošanai abu valstu savstar-

pējā satiksmē — ar Lietavu — 30/276.
— pierobežas joslas ceļu kopējai lietošanai

— ar Igauniju —

24/88; 25/80; 26/61; 29/62; 30/133; 36/171.
— pilsonības optācijas kārtības, atgriešanās uz dzimteni un pilso-

ņu īpašuma izvešanas un likvidēšanas
— ar Pad. Soc. Rep.

Sav. — 20/209; 21/167, 288; 22/4, 53.

— pilsonības optācijas termiņu — ar Igauniju — 23/10.
— pilsoņu apmainās, vienreizējās, — ar Pad. Soc. Rep. Sav. —•

26/289.

— pilsoņu savstarpējās satiksmes atvieglošanai — ar Igauniju —

25/261, 270.

— pilsoņu tiesību — ar Lietavu — 21/137.
— politiskās vienošanās ar Igauniju,Poliju un Somiju— 22/69, 80.

— prasību, savstarpēju, nokārtošanai
— ar Igauniju — 23/282.

— preču apgrozības — ar Vāciju — 35/283, 294.

— preču paraugu — ar Lielbritāniju — 27/292.
— preču pārvadāšanai pa dzelzceļu (Bernes) — 32/226, 232, 282.

— preču satiksmes
— ar Persiju — 35/48.

— preču tirdzniecībā maksājumu kārtošanas
— ar Zviedriju —

36/135.
— pusaudžu minimālā vecuma noteikšanai kurinātāju vai ogļu

padevēju darbam
—

Tautu Savien. Darba org. pieņ. proj. —

24/141.

— radiotēlegrafa — starptautiska — 31/112.
—

robežas galīgai noteikšanai (deklarācija) —ar Lietavu —

30/151.
—

robežas noteikšanas
— ar Lietavu

— 20/235.



189

Konvencijas

-l robežas pārdalīto nekustamo īpašumu likvidācijas termiņa pa-

garināšanai (protokols) — ar Igauniju — 31/139.
—

robežas pārdalīto zemes vienību korroborācijas un likvidācijas
— ar Lietavu — 31/77; 33/150, 249; 34/132, 153.

—- robežas pāriešanas noteikumu pierobežas joslas iedzīvotājiem
— ar Igauniju — 24/51, 55, 83, 88; 26/61, 83.

— Tāpat —ar Lietavu
— 24/286; 30/271.

—
robežas uzturēšanai kārtībā un atsavināto joslu, kā arī to

joslu lietošanai, uz kurām īpašuma tiesības aprobežotas —

ar Igauniju — 30/294.'
—

robežu jautājumos — ar Igauniju — 23/282; 27/66.
—

robežu konfliktu izmeklēšanai un izšķiršanai — ar Pad. Soc.

Rep. Sav. — 26/168; 37/82.
.— robežu noteikšanai —ar Lietavu

— 20/235; 21/137.

—■robežu noteikšanai dabā, par pierobežas joslā dzīvojošo pilsoņu
tiesībām un ar robežu pārdalīto nekustamo īpašumu stāvokli

ar Igauniju — 20/119, 287, 289; 21/63, 67; 36/10, 60; 37/40,
290.

— Tāpat — ar Lietavu
— 21/137.

— tas pats — instrukcija — 21/137.
— robežu ūdeņu, kopēju, izmantošanai zvejniecības nolūkos

— ar

Lietavu — 31/77.
—

tas pats — instrukcija — 32/180.
■— robežzīmju un pierobežas joslas uzturēšanai kārtībā —ar Lie-

tavu — 31/74.
— rūpniecības un tirdzniecības strādnieku un mājkalpotāju ap-

drošināšanai slimības gadījurnās — Tautu Sav. Starpt. Darba

org. pieņ. proj. — 29/125.
— rūpniecisku īpašumu aizsardzības savienības, starptautiskās —

26/34.

—
saimnieciskā nolīguma ar Pad. Soc. Rep. Savienību — 37/236.

— saimnieciskā, pagaidu — ar Igauniju — 28/78; 31/150; 33/2,
24; 36/22, 46.

—
saimnieciskās statistikas, starptautiskā — 37/104—106, 116.

—
saimnieciskās statistikas, starptautiskās ratificēšana — 37/167,

197.

—
saimniecisko attiecību nokārtošanai — ar Vāciju — 26/243.

—
sakaru atjaunošanai— ar Vāciju — 20/116, 172, 183.

—
sanitārā

— ar Igauniju — 23/89.
— Tāpat — ar Pad. Soc. Rep. Sav. — 23/88, 97.

— Tāpat — ar Poliju — 24/296.
— Tāpat —

ar Vāciju — 26/283.
— saprašanās un kopdarbības — ar Igauniju unLietavu — 34/217.

.— savienības —ar Igauniju 34/71, 150.



190

Konvencijas

— savstarpējo attiecību nodibināšanas
— ar Ukraini

— 21/288;

22/4.
— savstarpīgas tiesības atzīšanas Latvijas Republikā un Zviedri-

jas karalistē
— akciju sabiedrībām un citām juridiskām per-

sonām uzstāties tiesās
— ar Zviedriju — 28/290.

— sieviešu nodarbināšanas pirms un pēc dzemdībām
—

Tautu Sav.

Starpt. Darba org. pieņ. proj. — 25/116.
—

sieviešu un bērnu tirdzniecības apkarošanas, starptautiskā —

23/153; 35/195.
— šķīrējtiesas — ar Amerikas Savien. valstīm

— 30/71.
— Tāpat — ar Dāniju — 30/147.
— šķīrējtiesas tirdznieciskās un civillietās

— ar Pad. Soc. Rep.
Savienību — 28/130.

—
skolu lietās

— ar Igauniju — 34/132, 150.

—
tas pats — instrukcija konvencijas reālizēšanai

— 35/62.
—

skolu lietās ar Igauniju, uzteikšana
— 37/162.

—
skolu lietās

— ar Lietavu
— 31/260.

—
skolu rietās ar Lietavu, uzteikšana

— 37/162.
— smacējošo, indīgo un tamlīdzīgu gāzu unbakterioloģisko līdzek-

ļu noliegšanas karā
— 31/5.

— sociālās apdrošināšanas — ar Poliju — 35/27.
— sociālās apgādības (palīdzības) savstarpējas sniegšanas — ar

Igauniju — 25/111; 26/294; 29/8.
— Tāpat — ar Lietavu

— 24/187.
—

tas pats — apkārtraksts — 27/211; 29/17.
— starptautiska darba biroja —

Tautu Sav. Starpt. Darba org.

pieņ. proj. — 24/295.
— starptautisko strīdu nokārtošanas miera ceļā (ģenerālakts) —

35/193, 194.

— starptautisku privāttiesību jautājumu, dažu, — ar Igauniju un

Lietavu
— 22/166.

— svina baltuma lietošanas krāsošanā
—

Tautu Sav. Starptaut.
Darba org. pieņ. proj. — 24/108.

—
tēlefona satiksmes uz lieliem attālumiem — ar Vāciju — 26/277.

— tēlegrafa starptaut. dienesta rēglaments, Parīzē 1925. g. caur-

lūkotais un Sv. Pēterburgas starptaut. tēlegr. konvencijai pie-
vienotais — 28/99; 29/123.

— tēlekomunikācijas, Madrides 1932. g. starptautiskā — 36/229—

240.

—
tirdzniecības

— ar Amerikas Sav. valstīm.
— 26/93; 28/129.

— Tāpat — ar Angliju — 34/216; 35/32.
— Tāpat —

ar Brazilijas Sav. valstīm — 32/296.

— Tāpat — ar Bulgāriju (pagaidu) — 29/3.
— Tāpat — ar čechoslovakiju — 23/158, 171.



Konvencijas
— Tāpat— ar Franciju — 25/37; 34/290, 291; 37/247, 265.

— Tāpat — ar Holandi
— 25/84.

— Tāpat — ar Itāliju — 26/285.
— Tāpat — ar Lietavu — 30/290.
— Tāpat — ar Pad. Soc. Rep. Sav.

— 27/244; 34/1,
— Tāpat — ar Poliju — 28/78; 29/71.
— Tāpat — ar Rumāniju — 30/290. '

— Tāpat — ar Šveici
— 25/83.

— Tāpat — ar Ungārijas Karaļvalsti — 37/271.
— Tāpat — ar Zviedriju — 25/84.
— Tāpat —

ženēvā 1930. g. 24. martā vairāku valstu parakstītā
— 30/246.

— tirdzniecībasapgrozības veicināšanai
— ar Beļģijas-Luksembur-

gas saimniecisko savienību
— 36/50.

—
tirdzniecības un kuģniecības — ar Austriju — 27/66.

— Tāpat — ar Beļģijas-Luksemburgas Saimn. ūniju — 26/110.
— Tāpat — ar Dāniju — 25/80.
— Tāpat — ar Grieķiju — 27/294.
— Tāpat — ar Islandi — 25/80.
— Tāpat — ar Japānu — 27/133.
— Tāpat — ar Lielbritāniju — 23/157; 24/136.
— Tāpat — ar Norvēģiju — 25/76.
— Tāpat — ar Poliju — 29/71.
— Tāpat — ar Portugāli (pagaidu) — 29/295.
— Tāpat — ar Serbu, Kroātu un Slovēņu Karalisti

— 29/122.
— Tāpat — ar Somiju — 25/75.
— Tāpat — ar Turciju — 29/3, 287.

— Tāpat — ar Ungāriju — 25/39.

— tirdzniecības un saimniecības — ar Pad. Soc. Rep. Sav. —

33/287.
—

tirdznieciskās apmainās un to maksājumu kārtošana ar Itā-

liju — 37/39.
— tirdznieciskās vienošanās — ar Lielbritāniju — 33/153, 248.

— Tāpat — ar Lietavu
— 35/89, 96.

— Tāpat — ar Somiju— 36/82.
—

tirdznieciskās vienošanās un sīkās pierobežas tirdzniecības
—

ar Lietavu — 30/290; 33/288, 289.

— tas pats —
atcēlums

— 34/289.
—

tirdzniecisko prasību kārtošanai
— ar Franciju — 32/11, 81,

67; 36/193.
— Tāpat — ar Zviedriju — 35/74.

—
transita brīvības un statūti

— 22/241.
— ugunskuģi ar komandu, kuri atrodas ārpus savas parastās po-

zicijas —
vienošanās starp vairākām valstīm — 35/196.

191



192

Konvencijas

— uzbrukuma dēfinēšanai — starptautiska — 33/262, 275.

— valsts līdzekļiem izdotu izdevumu un drukas darbu apmainās
— ar Igauniju — 29/103.

— valzivju medību reglamentēšanai, ar vairākām valstīm —

35/196.
—

verdzības apkarošanas — 27/83.
—

veterināras satiksmes noteikumi
— ar čechoslovakiju — 24/208.

— Tāpat — ar Igauniju — 34/132.
— Vidzemes pilsētu hipotēku biedrības, sauktas Igaunijas hipo-

tēku bankas, darbības likvidācijai Latvijas robežās
— ar Igau-

niju — 22/64.
—

vizu atcelšanas, satiksmē ar Norvēģiju — 34/142.
— zemūdens kabeļu — ar Igauniju — 30/144.
— zivju aizsardzībai un zvejniecības nokārtošanai

— ar Igau-
niju — 26/125.

— zivju aizsardzībai un zvejniecības nokārtošanai ar Igauniju, uz-

teikšana
— 37/124.

— ženēvas, par ievainoto un slimo stāvokļa uzlabošanu karojošās
valstīs

— 22/81; 31/149.

Konvojs —
sk. Pavades.

Kooperācijas veicināšanai neatmaksājami pabalsti — 26/28; 27/173;

30/245.

Kooperatīvās sabiedrības, kurās revizijas tiesības atņemtas Latvijas

kredītkooperāt. sab. un Latv, patērēt, biedr. savien. — 34/128.

Kooperātīvās sabiedrības un to savienības
— 19/215;21/243; 22/236,

239; 24/157; 27/131; 33/20, 229; 34/293.

Kooperātīvās sabiedrībās un to savienībās iecelšanas un atcelšanas;

36/3, 8, 13, 16, 19, 22, 24, 35, 43, 44, 51, 54, 62, 64, 67,

69, 72, 75, 77, 82, 83, 85, 88, 92, 95, 97, 98, 105, 106, 107, 108,

113, 122, 123, 137, 138, 139, 152, 154, 173, 189, 191, 197, 199,

207, 216, 225, 226, 228, 233, 234, 241, 247, 258, 260, 262, 263,

284, 286. 288, 290, 294; 37/4, 5, 11, 22, 32, 34. 39, 41, 52, 53, 56,

59, 64, 67, 69, 73, 78, 79, 81, 88, 99, 102, 105, 106, 107, 111, 117,

120, 121. 122, 123, 124, 136, 144, 145, 146, 174, 217, 236, 244,

249, 273.

,„Kooperātīva Transitbanka"
— 26/294.

Kooperatīviem, instrukcija — 33/154.

Kooperātīvi un krājkases skolēnu
— 32/260.

Kooperātīvo krāj-aizdevu sabiedrību mēnešbilances
— 24/188.

Kooperātīvo lauksaimniecības biedrību, pārveidošana — 36/264.

37/32, 54, 64, 73, 77, 79, 111, 121, 123, 136, 143, 156, 165, 179,

189. 215, 233, 236, 254, 277, 273, 287, 294, 296.

Kooperātīvos, kreditsabiedrībās, arteļos v. c. revīzijas izdarīšana uz-

dota „Konzumam", Latv. Tautas bankai v. c. — 35/224.



193

Kooperātīvu, akciju sabiedrību, apdrošināšanas biedrību v. c. juri-
disku personu darbinieku sodīšana par nelikumībām

—
Sodu

lik. papild. —
sk. Akciju sabiedrību, apdrošināšanas biedrību...

Kooperātīvu centrālās organiz. nodibināš. likums
— 36/297; 37/18.

Kooperātīvu darbības ierobežošana izņēmuma stāvokļa laikā
—

34/118, 151, 157.

Kooperātīvu dibināšanai uzaicinājums —
LS 19/84.

Kooperātīvu krājkasi Liepājā pārņem Latv. kreditbanka — 37/131.

Kooperātīvu likvidācija — 33/225.
Kooperātīvu revīzijas padome — 30/128.
Kooperātīvu revīz. padomes pilnvarn. darbībai instrukcija — 34/136.

Kooperātīvu revīz. savien. atņemtas revīzijas tiesība — 35/162.

Kooperātīvu sabiedrību un to savienību likvidācija pēc slēgšanas ar

tiesas lēmumu 28/83.

Kooperātīvu sabiedrību un viņu savienību pārveidošanās un reģi-
strēšanās termina pagarinājums — 20/215; 21/L43; 22/236,
239.

Kooperātīvu sabiedrību un to savienību revīzijas — 27/131, 254;

iO/230, 256, 293; 32/20, 39, 293; 33/291.

Koonerātīvu valžu locekļu nodrošināšana slimo kāsēs — 23/134

Kopdarbības revidentu sagatavošana un pārbaudīšana — 37/221.

Kopdarbības sabiedrības un savienības, kuru augstāko uzraudzību

Zemkopībasministrija nodevusi Finanču ministrijai — 37/221.

Kopdarbības sabiedrību un to savienību amatpersonu svinīgais solī-

jums — 37/272.

Kopdarbības sabiedrību un to savienību likums
— 37/136.

Kopēdināšana obligātoriskās skolās — 24/257.
Kopēja instrukcija Latvijas muitām un dzelzceļiem —

sk. Dzelzceļu
un muitas kopējā...

Kopīpašumu, piešķirto, atsavināšana līdzīpašniekiem un privāto zem-

ju ieguvējiem pielīdzināšana valsts fonda zemju ieguvējiem
— 32/219, 225.

„Korķu fabr. sab. A. Krīgsman, Rīgā" likvidācijas kommisijās sēdek-

lis —
sk. Krīgsman A., korķu...

Komētu muitas punkta slēgšana — 32/47.

Komētu muitas punkts — 31/14.
„Korona", Liepājas ādu fabrikai, atļauts nomaksāt zīmognodevu

naudā
— 20/54; 24/92.

Korroborēšana, nekustamu īpašumu, sakarā ar agrārās reformas

likumu
— 23/67; 24/34; 25/278; 28/179; 33/78.

Korroborēšana, Rīgas čugunlietuves un mašīnfabrikas sabiedrības

bij. Felzer un Ko., Latvijā atrodošās mantas, uz Metallurģis-
kās un metallu apstrādājošās rūpniecības akciju sabiedrības

(bij. Felzer) vārdu — 27/210.



194

Korroborēšana, Rīgas—Valkas, Rīgas—Daugavpils—lndras un citu
valsts dzelzceļu līniju — 32/71.

Korroborēšanas priekšdarbu veicināšanai prēmiju izmaksa
— 26/261.

Korroborēšana, valsts nekustamas mantas — 27/224.
Korroborēšana, Ventspils—Zilupes dzelzceļa līnijas — 28/131.
Koru braucieni uz 1. vispār, dziesmu svētku atceres dienām

— 33/53.
Košergaļai lopu kaušanas takse

— 23/56.

Košergaļas sagatavošana un pārdošana — 20/68; 34/17.

Tas'pats — instrukcija — 34/63; 37/297.
Kosmētiskiem kabinetiem saistošie noteikumi

— 36/85.
Kosmētisko līdzekļu iesaiņošana alvotās svina tūbās

— 34/155;

35/134.
Kotācijas kommisija, Rīgas biržas vētrspapīru un valūtas — 22/113,
Krāces pietura — 26/160; 28/202; 29/292;30/259; 34/288.

Krājaizdevu kasi pie Stiglica atbildīgo darbinieku arteļa dzīvokļu
sabiedrības pārņem Latv. kreditbanka

— 37/209.

Krājaizdevu sabiedrībām, lauksaimniecības rakstura, rīkojums —

37/233.
Krājaizdevu sabiedrību „Klints" pārņem Latv. kreditb.

— 37/115.
Krājaizdevu sabiedrību „Krievu savienība" pārņem Latv. kredit-

banka
— 37/196.

Krājaizdevu sabiedrību normālstatūti, 1. tips —
sk. Statūti...

Krājaizdevu sabiedrību pie Liepājas brīvprātīgo ugunsdzēsēju bie-

drības Liepājā — 37/131.

Krājkases un kooperātīvi, skolēnu
—

sk. Kooperātīvi un...

Krājkases un tekoša rēķina operācijas pasta un tēlegrafa iestādēs

sk. Pasta un tēlegrafa iestādēs...

Krapes patērētāju biedrību „Turība" pārņem Latv. kreditb. 37/238.

Krāslavas apdzīvotai vietai miesta pašvaldības tiesību piešķiršana —

24/49.

Krāslavas—Dagdas—Ludzas šosejas būve —
sk. šosejas, Krāslavas

—Dagdas...
Krāslavas Lauksaimn. biedr. lauksaimn. skolas ierīkošana — 23/190.
Krāslavas Lauksaimniecības skolas likvidācija — 26/145.
Krāslavas miestam pilsētas tiesību piešķiršana —

sk. Pilsētu tiesību...

Krāslavas miesta robežas
— 21/283.

Krāslavas pilsētā nekustama īpašuma atsavināšana — sk. Nekusta-

mas mantas atsavināšana...

Krāslavas pilsētas administrātīvās robežas
—

sk. Robežas, pilsētu...
Krāslavas pilsētas saistošie noteikumi — 25/147; 26/233; 27/23;

28/270; 29/144; 32/103, 143; 33/49; 34/70, 159, 221; 35/124;

36/72, 137, 144, 158; 37/26, 151, 224.

Krāslavā valsts dzelzceļu transporta birojs — 35/14, 19.

Krāsošanai un apretēšanai izvesto audumu atpakaļievešanas termiņa

pagarināšana— 30/92.



195

Krāsošanai un apretēšanai izvesto vilnas audumu atpakalievešana
— 29/270.

Krasta stacijā, Rīgas, izdarāmās preču operācijas — 21/118.
Krastu aptīrīšanas nodevas

—
sk. Nodevas...

Krastu lietošana Liepājas un Ventspils ostas rajonā —
instruk-

cija — 22/141.
Krastu lietošanas maksa Rīgas ostas rajonā — 22/113.
Krastu piestātņu izlietošana ostās ārpus noteikta laika

— 32/18.
Krastu piestātņu lietošana

— 32/81.

Tas pats — Rīgas, Liepājas un Ventspils ostās — 24/66 ; 26/43.
Kratīšanas tiesība, tiesu izpildītājam — 20/213.
Kraušanas laiks municijas unspridzināmo vielu sūtījumiem— 28/17.

„Krauze" Rīgas sporta biedr. apvienošana ar „Latv. arodorganiz.
„Sport" — 35/187.

Kravas markas konvencija, 1930. g. 5. jūl. Londonā parakstītā starp-
tautiskā

—
sk. Konvencijas...

Kravas markas noteikšanas instrukcija — 32/203.
Kravas pārvadāšanas transita pa dzelzceļiem tarifs

— 24/167.
Kravu nodoklis, no kravām, kuras ieved Latvijas ostās pa jūru pie-

krastes braucienos
— 27/32.

Kravu nodoklis pašvaldībām, no kravām, kuras ieved Latvijas ostās

pa jūru piekrastes braucienos
— 27/32.

Krediņa kroga muitas punkta pārdēvēšana — 25/185.
Krediņa muitas punkts — 25/110.

Kredita departamentaiekārtas reorganizācija — 26/210.
Kredita departamenta sevišķa kredita izlietošana nepareizi valsts ie-

ņēmumos ieskaitīto summu atmaksai
— 25/237.

Kredita departamenta tēlefonu numuri
— 20/113.

Kredita departamenta valsts grāmatvedības nodaļas saimniecības

daļas grāmatvedība— 25/177.

Kredita, dzīves atjaunošanai Zemkopības ministrijai atvēlētā, 2 milj.
rubļu lielā, izlietošana — 19/63.

Kredita fonda, valsts, iekārtas un pārvaldības noteikumi —
sk.

Fonda, Valsts kredita...

Kredita izlietošanas kārtība ministrijām, pēc 1921./22. g. budžeta —

paskaidrojums — 21/75.

Kredita, lauksaimniecību atjaunošanai atvēlētā, 5 milj. rubļu lielā,
izlietošana

— 20/40, 54, 98.

Kredita, rūpniecības atjaunošanai atvēlētā, izlietošana
— 19/43.

Kredītbiedrības, Kurzemes, un Vidzemes muižnieku muižu kredit-

savienības likvidācija — 21/210, 261; 22/60, 244; 23/17, 130.

Tas pats — likvidācijas kommisija — 21/229.

Kreditbiedrības, Rīgas pilsētas, statūti
—

sk. Rīgas pilsētas...

Kredītbiedrību, hipotēku- un agrār-, ķīlu zīmes — 32/119.

Kredītbiedrību «Pašpalīdzība" pārņem Latv. kreditbanka
— 37/158.



196

Kreditbiedrību, savstarpējo, normālstatūti
—

sk. Savstarpējo kredīt-

biedrību...
Kreditbiedrību un komercbankas apvienošanās — papild. Kredit-

likumos — 29/114.

Kredītiestādēm aizliegts izmaksāt noguldījumus vairāk par 400 rbļ.
mēnesī — 19/63.

Kredītiestādēm aizliegums izmaksāt noguldījumus atcelts — 19/89.
Kredītiestādēm grāmatvedībā jāpāriet uz Latvijas valūtu ar 1921. g.

janvāri — 20/240.
Kreditiestādēm jāatjauno sava darbība līdz 1920. g. 19. jūn. —

20/126.
Kreditiestādēm noguldījumu virs 400 rbl. mēnesī izmaksas atļaujas

19/66, 89.

Kreditiestādēm, Rīgas, rīkojums — PVV 18/2.
Kreditiestādēm, valsts nodokļu nomaksa

—
sk. Valsts nodokļu no-

makka.

Kreditiestāžu, agrāko, darbības atjaunošana — 25/167.
Kreditiestāžu darbību ierobežojošie okupācijas valdības rīkojumi at-

celti
—

LS 19/72.
Kreditiestāžu gada pārskati — 25/26; 26/282.
Kreditiestāžu gada pārskatu un mēneša bilanču publicēšana —

21/112, 210; 23/283; 26/27.
Kreditiestāžu izsludināmās un Finanču ministrijai iesniedzamās

ziņas — 33/53, 69.

Kreditiestāžu, lauku, reģistrēšanās termiņš — 19/35.

Kreditiestāžu, lombardu, akciju un dalībnieku sabiedrību kooperātī-
vu un līdzīgu sabiedr. īpašumu v. kapitālu pārvērtēs.—21/250.

Kreditiestāžu, maksāšanas grūtībās nonākušu, lietu kārtošana un no-

guldījumu izmaksas rēgulēšana kredītiestādēs — 31/165;

33/142, 192.

Kreditiestāžu mēnešu bilanču un gada pārskatu paraugi — 26/27.

Kreditiestāžu pārrraudzība un revīzija — 25/13; 31/12.
Kreditiestāžu saraksts, kurām atļauts ierobežot noguldījumu izmak-

su — 32/234, 296.

Kreditiestāžu saraksts, kuras Rīgā reģistrējušas — 19/27.

Kreditiestāžu statūti, pārskati un bilances iesūtāmi līdz 1919. g.

1. aug., pēc kam neiesūtījušās iestādes ieskatīs par darbību

pārtraukušām — 19/8.

Kreditiestāžu statūtu iesniegšana — 26/12.

Kreditiestāžu statūtu apstiprināšana un vekseļu protesta pielaidēju.
biedru aprobežojumi — 26/227.

Kreditiestāžu un apdrošināš, akc. sabiedr. rezerves kapitāls—3o/231.

Kreditiestāžu un tirdzniecības-rūpniecības uzņēmumu norēķini un

iesniedzamās zinas — 21/210, 214; 23/249 /24/67 ; 26/84;

29/239; 31/14; 33/24, 69.



197

Krediti, iepriekšēji, ārkārtēju izdevumu segšanai —
sk. lepriekšēji

krediti...

Krediti, kara laika un mobilizācijas vajadzībām — 21/294.
Krediti

— lauksaimniecības būvniecībai, valsts
— 24/143, 242, 258;

25/122; 29/82; 30/136.
—

sabiedrisko darbu
— 30/281; 31/8.

Krediti un pabalsti lauksaimniecības būvniecībai, valsts — 30/136

294; 31/158; 32/172.
Krediti un pabalsti, valsts, no plūdiem un neražas cietušiem iedzīvo-

tājiem — 29/70, 94.

Tas pats —
likuma izvešana dzīvē

— 29/91,269; 30/116.
Krediti valsts darbiniekuatalgoj. pārkārtos, v. uzlabošanai—29/116.
Krediti valsts dzelzceļu vajadzībām — 32/97, 296.

Krediti valsts izdevumiem 1918./20., 1920./21. un 1921./22. s. g.

— 23/66.
Kreditkooperātīviem tieslietu ministra apkārtraksts — 37/32.

Kreditkooperātīvu pārskati un bilances
— 24/94; 28/12.

Kreditkooperātīvu revidentiem instrukcija — 25/102.
Kreditlikumi

— 24/121; 25/13; 26/12, 227; 27/10; 29/114; 30/14;

31/12; 33/92, 164; 34/15, 285; 35/66, 121, 133, 208, 227, 245,

286; 36/37, 51, 56, 70, 119, 120, 121, 138, 145, 200, 217, 224,
235, 282, 297; 37/3, 11, 19, 27, 58, 76, 103, 145, 199, 236, 288.

Kreditoru sarakstu iesūtīšana Finanču ministrijai un valsts kontro-

lei par 1921./22. budžeta gadu — 22/88.

Kreditu, ārvalstu, izmantošana valsts dzelzceļu vajadzībām —

31/159; 32/97.

Kreditu, ārvalstu preču, izmantošana
— 24/137.

Tas pats — privātsaimniecību vajadzībām — 24/176.
Tas pats — atcēlums — 34/272.

Kreditu atvēršanas kārtība, viņu izlietošana valsts vajadzībām un

atsevišķu resoru naudas operācijas — 19/9; 24/143; 31/290.
Kreditu atvēršana un izlietošana 1932./33. g. — 32/68.

Tāpat— 1933./34. g. — 33/77.

Tāpat — 1934./35. g. — 34/77.

Tāpat — 1935./36. g. — 35/87.

Kreditu izlietošanas tiesību atjaunošana dažiem slēgtiem 1928./29. g.

papildu budžeta kredil .cm — 29/88.

Kreditu pārvešanas un izlietošanas kārtība 1936./37. g. — 36/103.

Krējuma un piena šķirošana eksportsviesta pienotavās —
sk. Eks-

porta sviesta pienotavās...

Krematorija —r sk. Ugunsapbedīšana.
Krepliņu stacijas pārdēvēšana — 37/99.

Krievija — sk. arī Pad. Soc. Rep. Sav... Bijušā Krievija...

Krievijas lauksaimniecības likumu un noteikumu atcelšana
—

sk.

Lauksaimniecības likumu...



198

Krievijas, bijušās,
— agrārbanku aizdevumi, Latvijā — 20/269; 21/254; 22/206;

23/78; 24/10, 52, 214; 25/243; 27/124.
— agrārbanku aizdevumu reģistrācija pagastu valdēs — 20/129.
— agrārbanku parādniekiem jāsamaksā nokavētie terminu mak-

sājumi — 20/127, 157.

— agrārbanku zemju lietas pieteicamas līdz 1920. g. 21. apr.;

maksājumi šīm bankām
— 20/16.

— akciju agrārbanku likvidācijas nobeigšana — 29/182.
— akciju bankas

— sk. Bijušās Krievijas akciju...
— akciju banku, likvidējamo, kreditoru prasību nokārtošana —

sk. Bijušās Krievijas akciju banku...

— akciju banku likvidēšana
—

sk. Bij. Krievijas akciju banku...

— akciju sabiedrībām piederošo Valsts saimm'ec. depart. depozitā
iemaksāto summu glabāšana —

sk. Akciju sabiedrībām bij.
Krievijas, piederošo Valsts...

— akciju sabiedrība „Russk. obšč. eļektrič." un „Vseobščaja k."

sk. Akciju sabiedrības, bij. Krievijas...
— akciju sabiedrību likvidācijas kommisijās —

sk. Bij. Krievijas...
— armijas municija, kara piederumi, apģērbs un zābaki jāpieteic;

to cena —
LS 19/41.

— augstskolu saraksts, kuras pielīdzināmas Latvijas augstskolām
—25/239; 26/67, 252; 28/16; 29/127.

— iekšlietu ministra 1910. g. 17. janv. Nr. 59 cirkulāra atcelšana

30/124.

— naudas ievešanas aprobežojums — 19/2, 24; 20/8.
— naudas, metalla, kurss

— 19/37.
— naudas, vairāk par 3000 rubļiem, ievešanas aizliegums —

LS 19/34.

— papīra naudas un naudas dokumentu kurss 1% nodokļa aplēsei,

izvedot tos uz ārzemēm
— 21/206.

— pavalstnieki — apkārtraksts prefektiem un apriņķu priekšme-
kiem atsvabināt no maksas par uzturēšanās atļaujām un per-

sonas apliecībām visus tos bij. Krievijas pavalstniekus, kuru

gadapeļņa nepārsniedz Ls 2000, — 27/154.

— pavalstnieki, kas līdz 1920. g. 5. martam nav iesnieguši lūgu-
mus uzņemt Latvijas pavalstniecībā —

skaitāmi par ārzem-

niekiem'— 20/53.
— pavalstnieku uzņemšana Latvijas pavalstniecībā — 19/49;

32/61.

— pensionāriem pensijas — sk. Pensijas...
— Sarkanā Krusta nekustamu īpašumu nodošana Latvijas Sarka-

nam Krustam
— 30/226.

— valdību papīra naudas zīmes — 21/64; 22/206.



199

Krievijas cara laika naudas zīmes
— 19/31; 22/206.

Krievijas cara naudas zīmes ir likumīgs maksāšanas līdzeklis
—

LS 19/97.

Krievijas juridisko personu, agrāko, izdotās pilnvaras — sk. Piln-

varas, agrāko Krievijas...
Krievijas likumu, agrāko, spēkā atstāšana Latvijā —

sk. Likumu,
agrāko...

Krievijas mainu markas pieņemamas līdz 1 (2) krievu rubļiem —

19/50.
Krievijas padomju valdības Sarkanā krusta kollēģijas un bēgļu un

gūstekņu apgādāšanas kommisijās kapitāli un manta konfis-

cēti —'20/28.
Krievu-Amerikāņu gumijas manufaktūras sabiedrības likvidācijas

izbeigšana — 29/184.

Krievu Ārējās tirdzniecības bankas likvidācija — 29/210.
Krievu-Āzijas bankas likvidācija — 29/8.

Krievu-Baltijas drāšu naglu un kniežu fabr. akc. sab. iecelta likvidā-

cijas kommisija — 36/108.
Krievu-Baltijas vagonu fabr. akc. sab., Kazimira škultecka, Jāņa

Birna un Grietas Roman nekustamas mantas atsavināšana

valsts vajadzībām — sk. Nekustamas mantas atsavināšana

valsts...

Krievu-Baltijas vagonu fabr. likvidācijas kommisija — 32/246, 248,

256; 33/35; 34/295.
Krievu drāmas teātrim dzelzceļu tarifa pazeminājums — 32/258.
Krievu kuģniec. un tirdzniec. biedr. likvidācijas kommisijās likvidā-

cija — 35/45.

Krievu paidagoģiskie kursi
— 29/41.

Krievupes izslēgšana no pludin. un satiksmes upju saraksta
—

36/184.
Krievu pirmskolās un oblagātoriskās skolās mācības sākuma atlik-

šana — 28/197.
Krievu praktisko zinātņu skolotāju biedrības ģimnāzijas un obligā-

toriskās skolas slēgšana — 35/213.

Krievu privātā technikuma slēgšana — 36/223.

Krievu skolās mācības gads — 30/41.
Krievu skolās mācības pārtraukums — 25/282;26/62; 28/282; 29/41,

243; 30/273; 31/286.

Krievu skolās ziemsvētku brīvdienas — 23/281.
Krievu skolu skolotāju cenzēšana — 26/172.
Krievu skolu stundu plāni — 25/182, 185; 26/173; 29/198.
Krievu Tirdzniecības sabiedrībai atļauts nomaksāt zīmognodevu

naudā
— 20/297.

Krievu un polu obligātorisko skolu un vidusskolu stundu plāni —

24/178.



200

Krīgsmann A. korķu fabr. sab. Rīgā iecelta likvidācijas kommisija —

35/194.
Tas pats — kommisijās sēdeklis — 35/223.

Kriminālās pārvaldes pārdēvēšana — 29/265.
Kriminālās policijas priekšnieka pienākumi— 29/252.
Krimināllietās un civillietās daži atvieglojumi kara dienestā esošiem

sk. Kara dienestā iesauktiem...

Krimināllietās un civllllietās miertiesnešu kompetences paplašinā-
šana

—
sk. Miertiesnešu kompetence...

Krimināllietu, dažu, izbeigšana — 25/289.

Krimināllietu, dažu, revīzija — 20/83.
Krimināllietu piekritība miertiesnešiem

—
sk. Piekritība...

Krimināllietu piekritības grozīšana —
sk. Piekritība...

Krimināllietu un disciplinārlietu piekritības grozīšana un visu nau-

das sodu pārrēķināšana latos
—

sk. Piekritība...

Kriminālpolicija, Centrālā
— 24/93; 28/140; 32/39.

Tas pats — instrukcija — 24/106.

Kriminālpolicijas rajoni — 32/78.

Kriminālprocesa likumi
—

PVV 18/1; 19/37, 38; 20/29, 70, 219, 267;

21/43, 90, 191; 22/12, 188, 189, 223, 241; 23/9, 159, 254;
26/101, 126; 27/250; 28/119, 127, 285; 29/102, 116; 30/142;
31/61; 32/107, 260, 272; 33/26, 139, 282; 34/31, 40, 74, 157.

Kriminālvajāšanas kārtība lietās par amatpersonu dienesta noziedzī-

giem nodarījumiemun atlīdzības prasību celšana par viņu no-

darītiem zaudējumiem — 22/235.
Krimuldas sanātorijā ārstēšanas takse

— 29/10.
Krimūnu un Eķengrāves stacijas — 25/263.
Krīpens Annas testāmenta noteik. grozīj. —

sk. Testamenta noteik.

grozīj....

Krišjāņa Barona prēmijas — sk. Barona, Krišjāņa prēmijas...

«Krišjānis Valdemārs" ledlauzis
—

sk. Valdemārs, Krišjānis...
«Kristalldzidrais" cena un kommisijās atlīdzība vīntirgotājiem —

36/78, 112, 283.

«Kristīgs Vēstnesis" sodīšana
— 34/285.

Kristubu krājaizdevu sabiedrību «Palīgs" pārņem Latvijas kredit-

banka — 37/253.
Krivošejevas vecticībnieku krājaizdevu sabiedrību pārņem Latvijas

kreditbanka
— 37/263.

Krizes apkarošanas nodoklis
—

sk. Nodoklis...

Krizes apkarošanas nodoklis no izložu laimestiem
—

sk. Nodoklis...

Krizes laika'atvilkumi no valsts darbinieku un strādnieku atalgoju-

ma un no valsts izmaksājamām pensijām — 32/1, 18, 68;

33/21, 95, 120; 34/72, 89, 121, 123; 35/74; 36/74; 37/68, 91,
93, 115, 121.

Krodzniecības veikalu turētājiem rīkojums — 31/280.



201

Krogzemju pieturas atvēršana
— 34/233.

Kroņa bij. zemnieku māju izpirkšanas maksas lietā
— 34/21.

Krona bij. zemnieku zemes — 25/85; 27/275; 28/22; 29/20, 22, 38;
30/87, 128; 37/180.

Krona-Misas krājaizdevu sabiedrību pārņem Latvijas kreditbanka
—

37/134.
Krona zemnieku bij. zemju īpašuma tiesību nokārtošana

— 33/49,

154; 36/101.
Kronvalda Ata nāves diena skolās

— 25/37.

Krotes pagastā mobilizācijas izsludināšana
—

sk. Mobilizācijas izslu-

dināšana Krotes...

Krūmiņa J. izdevniecības slēgšana — 35/214.
Krustpils-Daugavas dzelzceļa tilta lietošana

— 32/188.
Krustpils-Daugavas tilts — 30/206.

Krustpils-Jēkabpils līnijas posma atklāšana
— 36/260.

Krustpils lauksaimniecības biedrību pārņem Latvijas kreditbanka
—

37/176.

Krustpils miestam piešķirtas pilsētas tiesības
—

sk. Pilsētas tiesību

piešķiršana...
Krustpils pilsētā gadatirgi — 37/86.

Krustpils pilsētas administrātīvās robežas
—

sk. Robežas, pilsētu...
Krustpils pilsētas saistošie noteikumi

— 26/150—152, 166, 167, 169;

27/24, 85, 116; 28/200; 30/37, 220; 32/248; 33/65, 87, 178;

34/116, 162, 164, 238; 35/44, 78, 84, 192;36/33; 37/243.
Krustpils un Jēkabpils braucienu virzieni

— 32/83.
Krūšu nozīme — Jātnieku pulka — 22/288.

—
7. Siguldas kājnieku pulka — 21/25.

Krūzas muitas punkta likvidēšana
— 29/133.

Krūzesmuižas stacija — 28/119.

Tas pats — pārdēvēšana — 29/77.
Kūdrainē pasažieru vilcienu pieturēšana — 32/107.

Kūdras fabrikas, Slokas, statūti — sk. Slokas kūdras fabrikas...

Kūdras fabrikas pārvaldes statūti
—

sk. Statūti...

Kūdras izmantošanas valde
— 20/115, 174.

Tas pats —
atcēlums

— 22/251.

Kūdras izolācijas plašu izsniegšana būvniecībai
— 36/213, 219.

Kūdras, pakaišu un dedzināmās, ražošanas un pielietošanas veicinā-

šana
— 37/100.

Kūdras pakaišu un smeltnes pārvadāšana — 33/258; 34/51, 138;
37/84.

Kuģa-glābēja īpašniekam, kapteinim v. c. atlīdzības sadalīšana —

34/153.
Kuģa komandas provīzija — 31/223.

Kuģiem ārzemju braucienos loču nodeva Latvijas ostās
—

sk. No-

devas...



202

Kuģiem ārzemju braucienos, ostas nodokļi, minimālie, Latvijas un

Igaunijas ostās
— konvencija — sk. Konvencija...

Kuģiem Latvijas piekrastes braucienos, loču nodevas — sk. Node-

vas...

Kuģiem noteikumi kārtējā satiksmē
— 25/116, 179; 27/48.

Kuģi, kas nogrimuši Latvijas territoriālos ūdeņos — 33/225.
Kuģi, satiksmes

— 31/129.
Kuģi un laivas Rīgas ostā pa nakti apgaismojami — 19/4.

Kuģi un laivas Rīgas ostā reģistrējami — 19/7.

Kuģniecībā nodarbināto bērnu un pusaudžu obligātoriskā medicīni-

ska izmeklēšana
— Tautu Sav. konvencija —

sk. Konvencija...
Kuģniecībai, laivniecībai, plostošanai un koku pludināšanai, ūdeņu

lietošana
—

sk. ūdeņu lietošana kuģniecībai...

Kuģniecības atjaunošanai aizdevumi
— 37/72; sk. arī Latv. hipotēku

bankas...

Kuģniecības kantoriem biļešu pārdošanas kārtība — 35/50.

Kuģniecības nelaimes gadījumu izmeklēšana
— 26/188; 28/249;

30/230.
Kuģniecības sabiedrībām rīkojums par datu izsniegšanu — 25/149.

Kuģniecības un rūpniecības atjaunošanai aizdevumi — sk. Aizde-

vumi, rūpniecības un...

Kuģniecības un spedicijas noteikumi — 29/101.
Kuģniecības un tirdzniecības līgums —

sk. Tirdzniecības un kuģnie-
cības līgums...

Kuģniecības un transporta kredītsabiedrību Rīgāpārņem Latv. kre-

ditbanka
— 37/228.

Kuģojamo līdzekļu, valsts, iznomāšanas takse —
sk. Peldošo valsts

līdzekļu iznomāšana...

Kuģošanas laiks un kuģošanas nauda kara flotē —
sk. Kara flotē...

Kuģošanas tiesības
— 23, 56; 32/107.

Kuģošana un koku pludināšana Latvijas un Lietavas pierobežas upēs
— konvencija ar Lietavu — sk. Konvencija...

Kuģošana un laivošana iekšējos ūdeņos — 33/77, 124.

Kugru stacijas pārdēvēšana — 35/235.

Kuģu apdrošināšana Finanču ministrijā — 32/211.

Kuģu apkalpošana no ločiem Rīgas ostā — 22/221.

Kuģu, apķīlāto, glabāšanas noteikumi
— 35/181.

Kuģu aplūkošanas takse
— 21/233.

Kuģu avārijās jūrniekiem atlīdzība par mantām
— 29/116; 32/179.

Kuģu ceļš līdz Kronštatei — 22/190.

Kuģu deratizācija — 30/249; 31/7.

Kuģu glābšanas ierīcēm instrukcija — 32/122.

Kuģu hipotēkas un jūras prasības — 25/14, 43; 26/155; 28/122;
32/134.

Tas pats — instrukcija — 32/60, 164.



203

Kuģu iebraukšana un izbraukšana Rīgas ostā
— 19/39.

Kuģu ierašanās paziņojumi ārzemes ostās
— 21/207.

Kuģu ierīces un to pārbaudes kārtība
— 32/119.

Kuģu īpašniekiem jāsniedz zinas un apraksti par kuģiem — PVV

18/1; LS 19/42.

Kuģu īpašniekiem rīkojums — 26/180.

Kuģu īpašnieku un jūrnieku ievērībai
— 23/226, 285.

Kuģu izmērīšana
— 23/55; 25/118, 120, 121; 26/81; 34/17.

Tas pats —
ārvalstu tirdzniecības

— rīkojums — 24/152.

Kuģu izproviantēšanai pārtikas līdzekļu iegādāšanās — 21/245;
22/152.

Kuģu, jūras, mazāku par 20 ton., un visu ostu un upju peldošo sa-

tiksmes līdzekļu reģistrēšana — 37/34, 218.

Kuģu, jūras, un citu peldošo satiksmes līdzekļu reģistrācija —■
36/151.

Kuģu komandu vajadzībām provīzijas izsniegšana — 35/135.
Kuģu kompasu regulēšanai deviātoru takse

—
sk. Deviātoru takse...

Kuģu kontroles, kas brauc uz Spānijas ostām
—

sk. Spānijas ostas...

Kuģu krāsošana
— 28/109; 29/165.

Kuģu kravas marku konvencijas ratificēšana —
sk. Konvencija...

Kuģu kravu nesaskaņas — 25/87.

Kuģu, laivu un plostu kustība Latvijas ostās
— 20/196, 203, 205—

207; 30/153.

Kuģu, laivu un plostu kustība Rīgas ostā — 22/27.

Kuģu, laivu un visu ostas un upju ūdens satiksmes līdzekļu reģistrā-

cija — 25/69; 36/273.

Kuģu, mazāku par 20 brutto reģ. tonnām, reģistrācija — 25/105.

Kuģu, mazāku par 20 brutto reģ. tonnām, tuvīna izmērīšana —

23/122.
Tas pats — instrukcija — 23/178.

Kuģu mēchaniķu skolas, tirdzniecības — sk. Tirdzniecības kuģu...

Kuģu mēru grāmatu savstarpēja atzīšana — līgums (deklarācija)
ar Holandi

—
sk. Konvencija...

Kuģu mēru grāmatu savstarpēja atzīšana
— līgums (deklarācija)

ar Pad. Soc. Rep. Sav.
—

sk. Konvencijas...
Tas pats — ar Somiju — sk. Konvencija...
Tas pats — ar Somiju —

sk. Konvencija...

Kuģu mēru grāmatu un flagpatentu apmaiņapret jaunām — 22/166.

Kuģu monometru kontrole
— 22/51.

Kuģu, no ārzemēm ienākušo, pasažieriem un personālam nepiecieša-
mās provīzijas izdošana

— 25/139.

Kuģu nodoklis Liepājas pilsētā —
sk. Nodoklis...

Kuģu nodoklis no kuģiem piekrastes braucienos — sk. Nodoklis...

Kuģu nodoklis Rīgā, pagaidu—
sk. Nodoklis...

Kuģu pārvaldes, valsts, statūti
—

sk. Statūti...



204

Kuģu pavāru un kuģu saimniecības vadītāju kursi
— 28/50.

Kuģu pavāru un kuģu saimniecības vadītāju kursi, .atcēlums —

37/218.

Kuģu personāla apgādāšana ar pārtiku Latvijas ostās
— 20/131.

Kuģu personālam provīzijas izsniegšana —
sk. Provīzijas izsnieg-

šana...

Kuģu pirkšana un pārdošana — 31/82.
Kuģu radiostacijas —

sk. Radiostacijas...
Kuģu reģistrācija un flagas patentu izdošana

— 23/54, 56, 59.

Kuģu saduršanās noteikumu, dažu, apvienošana — starpt. konven-

cija — sk. Konvencijas...
Kuģu sanitārā uzraudzība

— 29/258.

Kuģu, tirdzniecības, aplūkošana — 28/251; 29/236;31/82.

Kuģu, tiidzniecības, pārbaudes takse
—

317274; 32/219.

Kuģu, tirdzniecības, personāls — 26/211; 27/53.
Tas pats —

administrātīvais
— 27/53; 29/82, 115; 30/228;

31/240; 32/87; 34/176, 177.

Kuģu tīrīšana, ievedot dzīvlopus Anglijas ostās
— 22/242.

Kuģu tonnāžas, loču un bāku nodokli Latvijas ostās
— LS 19/65, 89;

20/194, 197, 269; 21/58, 155,' 289; 30/67, 102; 36/272.

Tas pats — instrukcija — 20/209; 31/102.
Kuģu tvaiku katlu pārraudzība — 30/190.
Kuģu un liellaivu būvēm koku izsniegšana — 20/288.

Tas pats — instrukcija — 21/207.

Kuģu un peldošo satiksmes līdzekļu ostās un upēs reģistrācija —

37/34, 218.

Kuģu un peldošu līdzekļu reēvakuācijas kommisijai instrukcija —

— 21/206.

Kuģu, uz Spāniju izejošo, un izceļojošo personu kontrole — 37/43.

Kuģu vadītājiem un mašīnistiem noteikumi — 29/23.
Kuģu vadītāji un mašīnisti iekšējo ūdeņu braucienos — 31/200;

33/108.
Kuģu vadītāju tiesības iegūšana uz piekrastes kuģiem — 31/199.
Kuģu vadītāji un mēchaniķi — 31/54.
Kuģu vadītāju un mēchaniķu reģistrācija — 26/19.

Kuģu vajadzībām nozīmēto preču novietošana privātās noliktavās

— 28/36, 109, 125; 29/133; 30/106, 121, 136; 31/112, 119.

Kuģu vešanas takse starp Latvijas ostām, minu ločiem
— 21/79.

Kuģu virzuļmašīnu indicēta jauda —■ 29/25.
Kuģu zemūdensdalu krāsošanai kuģu patentkrāsu muitošana —

37/107.

Kuiļu vaislas staciju ierīkošana
— sk. Vaislas cūku audzētavu un...

Kūku pietura — 29/233.

Kuldigas-Aizputes apriņķu tautskolu inspektoru iecirkņu apvieno-
šana — 26/220.



205

Kuldigas-Alsungas dzelzceļa līnijas atklāšana
—

sk. Alsungas-Kul-
dīgas,..

Kuldigas-Alsungas dzelzceļa vajadzībām nekustamas mantas atsa-

vināšana — sk. Nekustamas mantas atsavināšana...

Kuldigas apriņķa brīvciemu sadalīšana viensētās — 29/99.
Kuldigas apriņķa priekšnieka paziņojumi — 37/254.
Kuldigas apriņķa revīzijas kommisijai instrukcija — 28/129.
Kuldigas apriņķa robežu grozīšana — 24/288, 289.

Kuldigas apriņķa saistošie noteikumi
— 25/233—235; 28/98, 27, 115;

32/24, 98; 33/131.

Kuldigas apriņķī mobilizācijas izsludināšana—
sk. Mobilizācijas iz-

sludināšana,..

Kuldigas ceļojumu un transporta birojs — 35/51.
Kuldigas kopējā slimo kase

— 30/196.
Kuldigas lauksaimniecības un rūpniecības izstāde

— 27/220.
Kuldigas-Liepājas dzelzceļa stacijas — sk. Liepājas-Kuldigas...
Kuldigas pilsētas administrātīvās robežas

—
sk. Robežas, pilsētu..,

Kuldigas pilsētas saistošie noteikumi— 25/210, 293; 26/I—3, 16—18,
45—47, 126, 127, 188, 191—193, 197—200, 202, 203, 209,

247, 251; 27/14, 29, 106, 24, 136, 160, 138, 178; 28/66, 82, 268;

31/247; 34/171, 274; 35/69, 103, 289; 36/53, 159; 37/12, 95,
103, 110, 148.

KuldigasSkrundas' šosejas jaunbūves vajadzībām zemes atsavinā-

šana —
sk. Nekustamas mantas atsavināšana...

Kuldigas tirgi — 28/36.

Kuldigas tūku fabrika A. Vinteler
— 29/265.

Kuldigas un Ventspils zemes grāmatu nodaļas— 25/125.
Kuldīgā sūtījumu piegāde nopilsētas uz staciju un otrādi

— 35/209;
36/20.

Kuldigas vācu ģimnāzijas bij. skolnieku un draugu biedrības likvi-

dācijas atcelšana
— 35/183.

Kuldigas vācu sabiedrības kasi pārņem Latv. Kreditbanka— 37/148.

Kuldigā vācu bērnu dārza atvēršana
— 32/65.

Kuldigā tūristu pavadoņu sagatavošana — 35/289.
Kuldigā valsts dzelzceļu transporta biroja atvēršana — 34/94.
Kultūrālās tuvināšanās biedrības ar Pad. Soc. Rep, Sav. tautām ta-

rifa pazeminājums — 34/94.
Kultūras fonda bibliotēku grāmatu saraksts

— 23/242, 243.

Kultūras fonda budžets 1923./24. g. — 23/45.
Kultūras fonda budžets un pabalsti — 34/73, 102, 107, 113.

Kultūras fonda Centr. nošu bibliotēk. lietoš. pag. instrukc. —35/189.

Kultūras fonda dāvinājumu pārvadāšana — 35/47.
Kultūras fonda domes darbības instrukcija — 22/36.
Kultūras fonda domes lēmumi

— 35/15, 36, 163, 186, 233, 258, 283;

36/87, 109, 123, 148, 157, 216; 37/287.



206

Kultūras fonda domespabalsti — 24/26, 38, 67; 33/252, 289.

Kultūras fonda domes sastāvs — 22/285.
Kultūras fonda domes sēdes — 23/227, 261, 279.

Kultūras fonda lietas
— 34/226, 253, 290; 36/25, 43, 58, 248, 250,

287; 37/25, 28, 71, 114, 123, 235.

Kultūras fondam par labu 3°/o piemaksas pie alkoholisko dzērienu

cenām
— 27/135; 28/74.

Kultūras fondam piemaksas no ievedamām kino filmām —■ 35/170.
Kultūras fonda noteikumi par pabalstu izlietošanu un zinātnisku

un mākslas darbu godalgošanu — 26/120.

Kultūras fonda pabalsti un pārskati — 23/115, 137, 154; 32/284;

33/56, 109, 110, 131.

Tas pats — norēķināšanās kārtība — 23/114.

Kultūras fonda pabalstu pieprasītājiem paziņojums — 21/198.
Kultūras fonda revīzijas kommisijai instrukcija — 34/253.
Kultūras fonda un valsts pabalstiem iegādāto mūzikas instrumentu,

grāmatu un nekust. īpašumu neizūtrupēšana, orgāniz. likvi-

dējot — 35/1.

Kultūras fonds
— 20/263; 21/254; 28/116; 34/165, 186, 212; 35/101,

115, 126, 143, 156; 37/82, 96.

Kultūras un izglītības nolikums
—

sk. Izglītības un kultūras no-

likums..

Kultūrtechniskās nodaļas darbība
— 25/99.

Kultūrteehnisko biroju tarifi
— 28/124; 31/100; 33/102.

Kumeļu izdalīšana zemturiem
— 20/210.

Kumeļu, karaspēka, pārdošana un audzināšana
— 21/165.

Kupišķis stacija — 25/266.

Kuponu biļetes, dzelzceļu —
sk. Dzelzceļu kuponu...

Kupravas stacija — 26/151.
Kūrciema pietura — 26/135.
Kūrciema pieturas pārdēvēšana — 28/249.
Kurcuma pieturas punkts — 26/9; 29/152; 31/226.
Kurču pietura — 27/27.

Kurināmā kommisija —■ 20/145.
Kurināmā materiāla izsniegšana kara invalīdiem, karā cietušo un

karā iesaukto ģimenēm — 22/10; 25/41, 204; 26/51; 30/273;
31/50; 33/22, 25; 34/284.

Kurināmie materiāli kara resorā
— 27/ 21£ 28/95; 29/82; 30/95;

31/74; 32/87; 33/93; 34/93.
Kurināmo iekšzemes vielu patēriņa veicināšana — 33/273, 283, 290.

Tas pats — instrukcija — 34/109.

Kurināmo importēto vielu patēriņa noliegums pavardos v. c. —

34/49, 226.

Kurināmo vielu ietaupījumu prēmijas dzelzceļu ūdenspumpētavu
darbiniekiem— sk. Prēmijas...



207

Kurināmo vielu ietaupījumu prēmijas, lokomotīves apkurinot —

sk. Prēmijas...
Kurinātāju un ogļu padevēju darbam pusaudžu minimālā vecuma

noteikšana —
Tautu Savien. konvencija — sk. Konvencija...

Kurlmēmie, garā slimie un izšķērdētāji — Latgalē spēkā esošo no-

teikumu pārgrozi, —
sk. garā slimie, kurlmēmie, mēmie un...

Kurlmēmo skolas
— 28/243.

Kurlmēmoskolu internātu padomes —
34/231.

Tas pats — instrukcija — 33/228; 34/140.
Kurlmēmo skolu skolotāju kursi — 28/92.
Kurlmēmo skolu stundu plāns — 33/163.
KurLmēmo un palīga skolu skolotāju liecību izsniegšana — 25/255.

Kūrmales bij. Kurmales pag. pārdēvēšana — 36/176.

Kurpnieku mašīnas Liepājas pilsētā jāpieteic — LS 19/57.
Kurpnieku pieturas atvēršana

— 35/39.
Kurpnieku stacijas pārdēvēšana —■ 35/78.
Kursi skolotājiem 1935. g. vasarā — 35/120.
Kursi, valūtas —■ sk. Valūtas kursi.

Kursu un priekšlasījumu sarīkošanai pabalsti —
sk. Pabalsti kursu...

Kursu un studiju, dažu, slēgšana — 37/284.
„Kurt Georgi" Leipcigā lēses kredītiestādēs — 33/121.
Kurzemē obligātoriskās nodevas, labības

—
PVV 18/1,

Kurzemes apvienoto zvejnieku un zivkopju kooperātīvu — 37/285.
Kurzemes bijušo kroņa mežsargu māju meži — 24/224.

Tas pats —
noteikumu attiecināšana uz Vidzemi

— 30/14.
Kurzemes diriģentu biedri, diiriģ. -

insturktoru braucieni — 35/51.
Kurzemes cv.-luterāņu konsistorijas atcelšana

—
sk. Konsistorijas...

Kurzemes kredītbiedrības un Vidzemes muižnieku muižu kreditsa-
vienības likvidācija — 21/210, 261; 22/60, 244; 23/17.

Tas pats — likvidācijas kommisija — 21/229.
Kurzemes lauksaimniecības biedrību izstāde — 30/207.
Kurzemes lauksaimniecības v. t. t. izstāde

— 26/150; 29/145;
31/147.

Kurzemes lauksaimniecības un rūpniecības izstādes eksponātiem ta-

rifa pazeminājums —■24/200.
Kurzemes patronāta biedrības pārskats — 33/197.
Kurzemes pilsētu hipotēku biedrības darbības izbeigšana un tās

lietu nodošana Latvijas Hipotēku bankai — 25/237.

Kurzemes 6. lauksaimniecības un rūpniecības izstādes eksponātu
pārvadāšana — 34/125.

Kurzemes un Vidzemes bijušo mežsargu māju un zemnieku zemju

rēgulēšanauz 1869. g. 10. marta likuma pamata— 23/134, 140.

Kurzemes un Vidzemes likumos pastāvošā noilguma starpības atcel-

šana
— 24/206.

Kurzemes zemnieku nolikumā pārgroz. — 34/166.



208

Kurzemes zemnieku 1817. g. 25. aug. un Vidzemes 1860. g. 30. nov,
lik. pārgr. — 23/110.

Kustamas mantas apdrošināšanas pret uguni nodoklis — sk. No-
doklis...

Kviešiem piemaksa pie miltu eksporta — 30/263.
Kviešu, pārstrādājamo iekšzemes un ārzemes, samēri

— 30/206;
31/249.

Kviešu un rudzu
—

sk. Rudzu un kviešu...

Kvotu un sestdaļu zeme Vidzemes un Igaunjias guberņās— 1893. g.
18. febr. likuma atcelšana

— 23/58.

Ķ

Ķeguma būvinspekcijai paredzētās līniju tiesības — 37/296.
Ķeguma pietura — 28/55; 30/83.
Ķeguma spēka stacijas būve

— 36/177, 194, 195, 199, 200.

Kegum spēka stacijas būves lietas un ar tām saistītās — 36/226,
294; 37/206.

Ķeguma spēka stacijas būvvietas ekskursijām noteik.
— 37/118.

Ķeguma spēkstacijas vajadzībām atsavinātie nekustamie īpašumi —

sk. Nekustamas mantas atsavināšana...

Ķemeros dzīvokļu nodoklis
— 32/47; 33/286.

Ķemeros vasarniekuun peldu nodokļaiekasēšana — 31/138; 33/118.

Ķemeros vasarnieku unpeldu nodoklis — 33/59, 150; 34/97.
Ķemeru miesta apbūves rajona piešķiramo gabalu novērtēšanas un

izpirkšanas maksas tarifi
— 25/156.

Ķemeru miesta robežas — 24/255.

Ķemeru pilsētas pašvaldība — papild. Pilsētu pašvald. lik. — 32/89.

Ķemeru pilsētas saistošie noteikumi
— 29/74; 112; 28/132; 30/27,

129; 32/293, 294; 33/14; 34/74, 129, 175, 186, 275; 35/3, 47,

64, 116, 138, 146, 153, 283; 36/90, 126, 144, 199.

Ķemeru sēravoti — 28/68; 29/91; 30/105, 122; 31/151.

Ķemeru sēravotos vannu maksa
— 21/144; 26/174; 27/122; 32/156.

Ķemeru sēravotu iestādes apmeklētājiem noteikumi — 27/105;

32/225; 33/105, 133, 177; 34/112, 116; 35/117; 36/112; 37/117.

Ķemeru sēravotu iestādes noteikumi
— 32/99.

Ķemeru sēravotu un peldvietu statūti
—

sk. Statūti...

Ķemeru sēravotu vannu izsniegšana bez maksas un par pazeminātu
maksu

— 21/62.

Ķemeru un Baldones dziedniecības — 24/73; 26/97.

Ķemeru un Baldones sēravotos ārstēšana —■ 25/98, 101.



Ķemeru un Baldones sēravotos bezmaksas ārsta konsultācija ierēd-

ņiem un mazturīgiem — 24/102, 139.

Ķera, Arnolda-Hugo, fotostudijas slēgšana Jelgavā — 37/71.

Ķēvju aplecināšanaun ērzeļu uzturēšana vaislas stacijās — instruk-

cija — 20/50.
Ķēvju labprātīgā un ērzeļu obligātoriskā reģistrācija — 21/174.
„Ķieģelnieks" tirdzniecības un rūpniecības akc. sab. statūti

— sk.
Statūti...

Ķieģeļu izsniegšana — 37/122.

Ķieģeļu, mūra, valsts vajadzībām lietojamo, techniskie noteikumi

— 32/112; 36/99.

Ķieģeļu sūtīšanai eksporttarifs — 27/95.
Ķieģeļu vedmaksas atmaksa — 37/31.

Ķīlāšanas takse (lopiem) — pārgroz. Civīllik. — 28/251.
Ķīlu nauda un atlīdzības takse par patvaļīgu ganīšanu — sk. Pat-

vaļīgas ganīšanas takse.

Ķīlu zīmes, agrār- unhipotēkukreditbiedrību izlozētās, bet samaksai

neiesniegtās — 21/52.

Ķīlu zīmes, bij. Krievijas Zemnieku agrārbankas un Valsts Muiž-

nieku Zemes bankas, jāpieteic līdz 1922. g. 2. janv. — 21/273.

Ķīlu zīmes, Valsts Zemes bankas
— meliorācijas darbu dalības nau-

du samaksa ar tām — 32/38.

Ķīlu zīmju, Valsts Zemes bankas, kuras —
sk. Valsts Zemes bankas...

Ķīlu zīmju, Valsts Zemes bankas, procenti —
sk. Valsts Zemes

bankas...
Ķīmiskām un bakter. izmeklēšanām tarifs Zemkopības ministrijas

laboratorijās —
sk. Zemkopības ministrijas laboratorijās...

Ķīmiskie produkti, aptieku preces v. t. t., ar kurām jāizdara sevišķa
ekspertīze — 28/107.

Ķīmiski-farmaceitiskām laborātorijām un aptiekām rīkojums —

27/236.
Ķīmiski-farmaceitiskām laborātorijām un fabrikām rīkojums par

ziņu iesniegšanu — 25/275.

Ķīmiski-farmaceitiskām laborātorijām uz galēnisku preparātu ie-

saiņojumiem jāapzīmē daudzums un izgatavošanas laiks —

22/184.
Ķīmiski-farmaceitiskās fabrikās un laborātorijās izgatavoto galē-

nisko preparātu uzglabāšana— 22/187.

Ķīmiski-farmaceitisko, ārstniecības, diētisko un baudu vielu, kos-

mētisko līdzekļu un minerālūdeņulaborātorijām un fabrikām

jāizņem atļaujas darboties līdz 1920. g. 5. martam
— 20/44.

Ķīmiski-farmaceitisku fabriku atvēršana un iekārta
— 37/3.

Ķīmiski-identiskie preparāti — 28/15.
Ķīmiski ražojumi techniskām vajadzībām — sk. Sevišķi neminēti

ķīmiski...

209



210

Ķīmisku, sevišķi neminētu, ražojumu muitošana —
sk. Sevišķi ne-

minētu ķīmisku...
Ķīmisku un kosmētisku preparātu izgatavošanas atļaujas —

28/182, 201.

Ķīnas-Japānas-Vācijas-Lietavas-Latvijas-Igaunijas transitā caur

Pad. Soc. Rep. Sav. preču tarifs
— 34/144.

Ķīnas un Latvijas draudzības līgums — sk. Konvencija, draudzības...

Ķipatu pietura — 27/281; 29/93, 166; 30/18; 31/33, 67.

Ķipatu pieturā operācijas — 29/117.

Ķipatu pieturā vagonsūtījumu operāciju pārtraukums — 32/287.

Ķirbeļu muitas punkta slēgšana — 31/82.
Ķirbeļu pietura — 27/140.

Ķīšu ezerā zveja —
sk. Zveja Ķīšu ezerā.

L

Labībai, dzirnavās pārstrādājamai —
sk. Dzirnavās pārstrādājamai

labībai...

Labība, maizes
— sk: ari Kvieši... Rudzi...

Labības biroja statūti —
sk. Statūti...

Labības dzirnavām darbības atļaujas izprasīšana — 37/38, 48, 69.

Labības elevatoram Rīgā, Andrējostā noteikumi
—

sk. Rīgas

Andrējostas...
Labības grāmatiņas — 34/194, 214.

Tas pats — instrukcija — 34/194, 256; 35/165; 36/178; 37/150,
Labības grāmatiņu nodošana

— 36/117.
Labības iepirkšanas instrukcija no lauksaimniekiem — sk. Lauk-

saimniecības ražojumu iepirkšana.
Labības izkulšana karā iesaukto saimniecībās — 19/63.
Labības kaltētavas

— 23/285; 27/207.

Labības, lombardējamās, pārvadāšana — 30/210.
Labības, maizes, cenas —

sk. Maizes labības....

Labības, maizes, importa monopols un iekšējā tirgus regulēšana —

- - sk. Maizes labības importa monopols»
Labības, maizes, pārstrādājamās iekšzemes un ārzemes samēri —

sk. Maizes labības, pārstrādājamās un...

Labības, maizes, tirgus rēgulēšana —
sk. Maizes labības tirgus...

Labības nodevas Kurzemē—sk. Kurzemē obligātoriskās nodevas, la-

bības...

Labības noliktavu, elevatoru un kaltētavu ierīkošanai Finanču

ministrijas aizdevumi — sk. Aizdevumi, labības noliktavu...

Labības paraugžāvētava — 31/168.
Tas pats — ierīkošanai pabalstu izsniegšana — 33/90, 165;

34/106; 35/233.



211

Labības pārbēršana no viena sliežu platuma vagoniem otra pla-
tuma vagonos — 24/102.

Labības, par pazeminātu cenu izsniegtās, pārstrādāšanas saistošie

noteikumi
— 37/63.

Labības pārstrādāšanas saistošie noteikumi
— 37/167.

Labības pārvadāšana sēklas aizdevumu dzēšanai — 30/14.
Labības pieņemšana— 31/234.

Labības rezerves — 24/283; 26/228; 27/53, 234; 30/181.
Tas pats —

likvidēšana — 32/212.

Labības sējumi, kartupeļu un sakņaugu stādījumi Rīgas patrimo-

niālapgabalā pieteicami līdz 1920. g. 20. jūl. — 20/155.
Labības, sēklas, pārdošanas aizliegums — LS 19/56.
Labības sūtījumu pārvadāšana — 35/285.
Labības tirgus rēgulēšanai Finanču ministrijas īstermiņa aizde-

vumi sabiedriskām organizācijām — sk. Aizdevumi labības

tirgus rēgulēšanai.
Labības un akmeņsāls nomuitošana

— sk. Akmeņsāls un lalības.

Labības un kartupeļu nodevu nodošana Rīgā un patrimoniālapga-
balā 1920. g. — 20/213,

Labības un zirņu iepirkšana no lauksaimniekiem — 37/142, 145, 150,

175, 244, 257.

Labības žāvētavas — sk. Labības kaltētavas.

Labību un tās pārstrādājumus aizliegts izvest uz Latgali vairāk

par 1 pudu — 20/71, 298.

Labību» vairāk par 3 pudiem, bez atļaujas aizliegts pārvadāt —

LS 19/19.
Labierīcības un apstādījumu aizsardzības likums — sk. Apstādī-

jumu un.,.

Labierīcības un drošības noflikums —
173. p. papildi — 22/177.

Labierīcības un drošības nolikums un lik. par dažu noziedzīgu no-

darījumu pastiprinātu apkarošanu — pārgr. — 26/288.

Laborātorijām jāizgatavovisas farmakopējāminētās smēres vienīgi
saskaņā ar priekšrakstu —- 22/169.

Laborātorijām un fabrikām jāatzīmē uz medicīniskām ziepēm pro-

centiskais medikāmentu saturs — 22/186.

Laborātorijām un fabrikām, ķīmiski-farmaceitiskām, ārstniecības,
diētisko un baudu vielu, kosmētisko līdzekļu un minerāl-

ūdeņu, jāizņem atļaujas darboties līdz 1920. g. 5. martam —

20/44.
Laborātorijās, ķīmiski-farmaceitiskās, vedamās grāmatas— 22/169.
Laborātorijās un fabrikās, ķīmiski-farmaceitiskās, ķīmiskās, sero-

loģiskās, pārtikas, diētiskās un baudu vielu, pārsienāmo un

kosmētisko līdzekļu un minerālūdeņu jāreģistrē līdz 1920. g.
15. jan. — 19/98.

Laborātoriju ierīkošanas kārtība
— 33/268.



212

Lāčplēša kara ordeņa dienestā neesoša kavalieru ārstēšana
— sk.

Ārstēšana, Lāčplēša kara ordeņa..

Lāčplēša kara ordeņa kavalieriem mēneša biļešu izsniegšana ■—

27/157.

Lāčplēša kara ordeņa kavalieriem pazemināta braukuma maksa —

24/249.
Lāčplēša kara ordeņa kavalieru apģērba forma

— sk. Apģērbs,
Lāčplēša..

Lāčplēša kara ordeņa kavalieru biedrības karoga lietošanas notei-

kumi — 35/171.
Lāčplēša kara ordeņa kavalieru braukšana ar brīvbiļetēm — 29/113.
Lāčplēša kara ordeņa kavalieru, dēmobilizēto un atvaļināto, pie-

nākumi un atbildība valkājot karavīru formu — 21/151.

Lāčplēša kara ordeņa kavalieru tiesības dzelzceļu braucienos —

26/146.
Lāčplēša kara ordeņa statūti

—
sk. Statūti, Lāčplēša..

Lāču pietura — 29/111, 262; 30/15; 31/247, 260; 32/47.
Laicenes pieturas atvēršana

— 35/189.
Laika, vasaras, atcelšana 1920. g. 16. okt.

— 20/225.

Laika, vasaras, ievešana 1919. g. 20. jūl. — 20/96.
«Laikmets" izdevniecības slēgšana — 37/178.
Laikrakstiem brīdinājums nepieņemt sludinājumus attiecībā uz

karavīriem, bez viņu priekšniecības apstiprinājuma —

LS 19/61.

Laikraksti, kas aizliegti ievest un izplatīt Latvijā —■ sk. Poligrā-
fisko iestāžu ražojumi, kas aizliegti...

Laikraksti Liepājā jāreģistrē —
LS 19/3.

Laikraksti un žurnāli karaspēka daļām 1921./22. g. — 22/69.
Laikrakstos v. c. drukas darbos aizliegts kritizēt kara lietas, mu-

sināt pret valdību un aprādīt miera slēgšanas nepieciešamību
— 20/23.

Laikrakstu papīra importa rēgulešana —• sk. Importa, preču un

laikrakstu papīra..,

Laikrakstu pārdošana uz ielām Rīgā bez atļaujas aizliegta — 19/38.
Laikrakstu pārsūtīšanas maksa 18. nov. svētku gadījumā— 36/259;

37/258.
Laikrakstu pārsūtīšanas maksa Pļaujas svētkos

— 37/192.
Laikrakstu pārsūtīšanas maksa 15. maija svētku gadījumā— 37/106.
Laikrakstu pasta takse

— sk. Pasta takse...

Laikrakstu pasūtināšana stacijās — 19/44.
Laikrakstu svara neierobežošana 18. nov. svētkos

— 35/261.
Laikrakstu svara neierobežošana 1935. g. 15. maija svētku gadījumā

— 35/106.
Laikrakstu unperiodisku izdevumu pārvadāšana— 26/178.
Laikrakstu un žurnālu pārvadāšanas tarifs — 32/295.



213

Laikrakstu un žurnālu pārvadāšana starp Latvijas un Igaunijas

dzelzceļu stac
— 30/234; 34/49, 118, 25a

„Laima" — 30/157.

„Laima" akc. sab. ievedmuitas atmaksa
— 34/18.

Laivām (motor. v. c.) aizliegts pārvadāt pasažierus starp Rīgu un

jūras piekrastēm — 21/212.
Laivas jāreģistrē Doles salas un apkārtnes zvejniekiem — LS 19/90.
Laivu, jūras zvejas, pārbaude — sk. Jūras zvejas laivu.»

Laivu reģistrācija jūras piekrastē — 21/123.

Laivu un liellaivu un citu peldošo līdzekļu, ar kravām- no Augš-
daugavas, pieteikšana — 21/208.

Lakaju pieturas pārdēvēšana — 24/63, 65.

Lakas un politūras akcīzes nodoklis —■ sk. Nodoklis».

Lakas un politūras izvešana uz ārzemēm un akcīzes atmaksa par

izvesto laku un politūru —
sk. Nodoklis...

Lamiņu un Zentenes pagastu apvienošana par Zentenes pagastu —■
21/240.

Landtāgu un landrātu kollēģiju personām v. c. jāiesniedz mantu,

archīvu v. c. saraksti starpresoru kommisijai — 19/65.
Landvēristu lietā

— agrārās reformas lik, 11. d. papild. —
29/270.

Laņģu pieturā biļešu un bagāžas operāciju paplašināšana — 26/279.
Lankutu muitas punkts — 25/285; 29/79.
Lapšin Vasilija Andrēja d. sērkociņu fabrikas akc. sab. brīvterrito-

rijas piešķiršana — 24/283.
Lapu koku materiālu muitošana — 30/202; 31/47; 32/15.
Lapu tabakas paraugi no ārzemēm — 26/124.
Lasītavas — sk. Poligrāfisko iestāžu ražojumu,»
Lašupes pietura — 31/50, 150; 34/265; 35/62.
Lašupes pieturā bagāžas operācijas — 32/96.

Lašu un sīgu zvejas noteikumi saudzamā laikā — sk. Zveja».
Lašu zveja Daugavā — sk. Zveja..,
„Lat-Brennabor" velosipēdu fabrikai bez muitas un akcīzes ieveda-

mās preces un materiāli
— 29/27; 30/89; 37/278.

Latgalē, bijušā piefrontē, privātpersonu satiksme
— 20/264.

Latgalē dzīvojošo bij. Krievijas pavalstnieku pavalstniecības jau-
tājuma nokārtošana

— 20/156.

Latgalē ierēdņu iecelšana — 21/174; 27/28.
Latgalē ievest no Vidzemes un Kurzemes aizliegts dzīvus lopus,

gaļu un sviestu
— 20/106, 298.

Latgalē ievest no Vidzemes un Kurzemes aizliegts sāli vairāk par
10 mārciņām — 20/113, 298.

Latgalē īpašuma iegūšana uz noilguma pamata—
33/84.

Latgalei skolu rīkojumi — 26/232.
Latgalē laukkopības paraugu lauciņu ierīkošana — 30/268; 31/65.

Latgalē pabaJlsti piensaimniecībām— 27/196.



214

Latgalē pabalsti pļavu un zālāju ierīkošanai — 31/65.

Latgalē parauga pļavu ierīkošana
— 30/268.

Latgalē piensaimniecības veicināšana
—

29/152.

L„tgalē sādžu zemju sadalīšana
— 28/66.

Latgales akciju banka atzīta par nonākušu maksāšanas grūtībās —

35/146.
Latgales apgabala izstāde — 26/155.

Latgales apgabala izstādes eksponātiem un apmeklētājiem tarifu

pazeminājums v. c. — 36/181, 188, 200.

Latgales apgabaltiesas —
sk. Daugavpils apgabaltiesas.

Latgales apgabaltiesas pārdēvēšana par Daugavpils apgabaltiesu
— 34/153.

Latgales civīllik. pārgroz. —■ 33/290.

Latgales civīllik. 1649. p. piezīmes grozīj. — 34/17.

Latgalē servitūtu attiecību likvidēšana — 20/275.
Latgales izstāde — 29/202; 30/135.
Latgales jaun. biedr. Kairīšu nod. likvidācijas rīkojuma atcelšana

—

37/65.

Latgales jaunsaimniecībām būvkoku pārvadāšana — 28/57.

Latgales kopējai slimo kasei iecelts pilnvarnieks — 37/222.
Latgales kooperātīvu revīzijas savienībai atņemtas kooperātīvu re-

vīziju tiesības — 35/162.

Latgales lauksaimniecības un rūpniecības izstādes eksponātiem ta-

rifa pazeminājums — 24/208.

Latgales lauku iedzīvotājiem būvkoku pārvadāšana bez maksas

— 29/39.
Latgales lauku tirgi — 26/206.
Latgales lietu departaments — 19/92.
Latgales lietu pārvaldīšana — 27/28; 28/33; 29/43; 31/274.
Latgales lietupārzināšana — 21/177; 27/28.
Latgales notāriālā archīva zemes grāmatu reģistri — 24/95; 28/93;

31/242.
Tas pats —■ iznīcināto ierakstu atjaunošana — sk. Zemes grā-

matu ierakstu, iznīcināto,...
Latgalē, Sodu likumu (Krievijas 1903. g.) ievešana

—
sk. Sodu

likumi...

Latgales pagastos ugunsgrēku dzēsējiem atlīdzība —■ sk. Atlīdzība...

Latgales pagastu nodokļi — sk. Nodoklis pagastu un apriņķu...
Latgales pagastu satversme — 20/104, 105; 21/210; 22/245; 27/249.
Latgales pagastu valdēm apkārtraksts denatūrētā spirta lietā

—

28/178.
Latgales Patronāta biedrības darbības pārskats — 33/219.
Latgalē spēkā esošo noteikumu par garāslimiem, kurmēmiem, mē-

miem un izšķērdētājiem pārgroz. —
sk. Garā slimie, kurl-

mēmie...



215

Latgalē spēkā paliekoši kara stāvokļa noteikumi — 20/256.

Latgales pierobežas joslas sadalīšana veterinārsanitāros rajonos —

21/278.
Latgales sādžu sīksaimniecībām piegriezumu piešķiršanas kommisi-

jās nodibināšana— 27/164.
Latgales 6. izstāde

— 27/205.

Latgales skolām 55 miljoni rubļu kredita atvēlēšana — 21/105.
Tas pats —

kredita izlietošana
— 21/189»

Latgales tiesas un miertiesnešu un pagasttiesu kompetences papla-
šināšana — 20/215; 21/296; 23/40; 44; 24/292.

«Latgales Vēstneša" sodīšana — 35/155.
Latgales vidus- un arodu skolu direktoriem un obligātorisko skolu

inspektoriem rīkojums — 27/98.

Latgalē, ugunsdrošas būvniecības veicināšana
— 28/177.

Latgalē vaislas liellopu iegāde —■ sk. Vaislas liellopu iegāde.

Latgalē valsts mežu piegriešana sīksaimniecībām — 27/164.

Latgalē, zemes grāmatu lietās, daži pārgroz. — 28/10, 127, 265;

35/295.
Latgaliešu izloksnes lietošana — 21/183.
Latgaliešu izloksnes mācīšana skolās — 29/271

Latgaliešu izloksnes pāreizrakstība — 29/137, 153, 253.

„Latgolas Vords" sodīšana
— 34/285, 291; 35/196.

„Latgrāmata" izdevniecības slēgšana — 35/226.

Latīņu valodā pārbaudījumi — 26/285; 27/84; 28/112, 288; 29/289;
30/109.

Latos pārrēķināšana — dažos likumos minētosummu — 24/68.
Latos pārrēķināšana dažu civilprocesa likumos minēto summu —■

22/253v
Latos pārrēķināšana —

Kara lik. kop. dažās grāmatās un Visp.
norēķinu likumos minēto summu — 26/13, 107.

Latos pārrēķināšana —
valsts aizdevumu

— 22 244.

Latu un santīmu saīsināts apzīmējums — 23/12.
Latu un santīmu vienību aprēķināšana maksājumos — 22/285.
Latviešu folkloras krātuve — 24/274; 27/93; 29/183; 32/223.
Latviešu jaunatnes ģimnāzija Rīgā — 35/138.
Latviešu jaunatnes savienības naudas loterijas noteikumu grozī-

jums — 25/65.
Latviešu jaunatnes savienības naudas loterijas Nr. 3 noteikumi —

23/111, 264.

Latviešu kareivjiem Krievijā, uzsaukums —
PVV 18/4.

Latviešu obligātoriskās skolās stundu plāns — 25/163, 185; 26/170;
.27/179; 28/137.

Latviešu obligātorisko skolu skolotāju pārstāvju vēlēšanas skolu

valdē
— 31/9. \.\

%
..

Latviešu pareizrakstības kārtošanas likums
— 37/135.



216

Latviešu pareizrakstības kommisijās iecelšana pie Izglītības ministri-

jas — 37/154.

Latviešu skolu stundu plāni — 24/44, 150.

Latviešu valoda —
sk. arī Valsts valoda.

Latviešu valoda pirmmācības skolās — LS 19/47.
Latviešu valodas nepratējus aizliegts pieņemt aptieku personālā —

21/211.
Latviešu valodas pasniedzēju tiesības vācu skolas — 23/4.
Latviešu valodas skolotāji mazākuma tautību vidus- un obligātoris-

kās skolās
— 21/269.

Latviešu valodas stundas Latgales skolās — 23/190.
Latviešu valodas un vēstures mācīšana skolās —■LS 19/47; 19/88.
Latviešu valodas, vēstures un ģeogrāfijaseksāmeni minoritātu sko-

lās
— 32/90.

Latviešu valoda vidusskolās —• LS 19/47.
Latviešu veco strēlnieku biedrības valdē pārmaiņas —■ 34/218.
Latviešu vidusskolu stundu plāns — 25/185.
Latviešu vidusskolu 1934. g. absolventiem — 34/130.

Latvijā aizliegts ievest no Polijas lopus un lopu barību
— 29/49.

Latvija atzīta dc jure — 21/21.
Latvijā būvējamie peldošie līdzekļi —

muitas noteik.
— 30/168.

Latvijā ievešanai atļautu kombinētu ārstniecības zāļu, preparātu

un patentlīdzekļu saraksts — sk. Ārstniecības zāļu, kombi-

nētu...

Latvijai no Lietavas un Igaunijas pievienotas nekustamas mantas

ierakstu nokārtošana mntss grāmatās — sk. Zemes grāmatu
ierakstu nokārtošana nekustamām mantām, kas pievienotas...

Latvijā ražotās filmas — sk. Filmas...

Latvijas administrātīvā iekārta un pagastu sadalījums pa iecirk-

ņiem — 25/68.
Latvijas aerokluba biedru grupāmbraukšanas maksas pazeminājums

— 36/157.
Latvijas aizsargu krājaizdevu sabiedrību pārņem Latv. Kreditban-

ka
— 37/196.

Latvijas amatniecības kamera — sk. Amatniecības kamera

Latvijas apdrošināšanas sabiedrība pret strādnieku nelaimes gadī-
jumiem — 27/139.

Tas pats — atcēlums
— 27/208.

Latvijas apgabalu ģerboņi —
sk. Ģerboņi...

Latvijas apsargāšanas un izziņas biroja ierēdņu un sargu ietērps —

sk. letērps, Latvijas apsargāšanas un...

Latvijas atbrīvošanas cīņu dalībnieki
— 27/107, 110, 135.

Latvijas autoīpašnieku krājaizdevu sabiedrību pārņem Latvijas
Kreditbanka

— 37/153.
Latvijas baltkrievu skolotāju biedr. bērnu dārzs

— 33/253.



217

Latvijas baltkrievu skolotāju biedr. Rīgas priv. baltkrievu ģimnā-

zijas slēgšana — 35/170.

Latvijas bankā dokumentu parakstīšana — 22/266.

Latvijas bankai visi ordrčeki izrakstāmi latos un santīmos —

22/246.
Latvijas bankai instrukcija par valsts kases operācijām — 29/65;

31/134.

Latvijas bankas banknotu apmaiņa v. t t. — 28/40.

Latvijas bankas ilgtermiņu aizdevumu pielīdzināšana Hipot. ban-

kas aizdevumiem
— 34/120.

Latvijas bankas izlaisto naudas zīmju nodrošinājums — 22/254, 260.

Latvijas bankas noteikumi ar vekseļiem nodrošinātiem speciāliem te-

košiem rēķiniem — 37/287.
Latvijas bankas noteikumi par glabāšanā pieņemtiem vērtspapīriem

— 37/131.

Latvijas bankas noteikumi valūtas operācijām — 27/218.

Latvijas bankas operāciju instrukcija — 25/85, 179; 26/227.

Latvijas bankas pagaidu naudas zīmju 10 latu apraksts — 22/245.
Latvijas bankā speciālo līdzekļu konta saraksts

— 29/82; 33/196.

Latvijas bankas procentu normas —■ 22/266; 27/19.

Latvijas bankas revīzijas kommisijai instrukcija — 23/222; 25/14;

36/149.
Latvijas bankas statūti — sk. Statūti...

Latvijas bankas uz Valsts zemes banku pret ķīlu zīmēm pārvesto
aizdevumu pārkārtošana — 34/121.

Latvijas bankā tekošiem rēķiniem noteikumi — 37/285.
Latvijas bankā tekošu rēķinu saraksts — 30/68.
Latvijas bankā valsts ienākumu rēķini un valsts izdevumu rēķini

— 24/94, 208; 25/202; 26/70.

Latvijas bankā valsts speciālo līdzekļu un depozītu rēķinu saraksts

— 37/168, 178, 185, 238, 252, 289, 294.

Latvijas baptistu draudžu savienības garīgais seminārs — 37/241.

Latvijas bērnu draugu biedrībai atcelta vecā valde
— 34/169, 172.

Latvijas bērnu draugu biedr. Ogres un Asaru-Mellužu-Dubultu no-

daļām jaunas valdesun revīzijas kommisijās — 34/224.

Latvijas bērnu fonda instrukcija — 23/10.
Latvijas bērnu fonda komitejas likvidācija — 35/151.

Latvijas brīvības cīnītājiem zemes piešķiršana —
sk. Zemes pie-

šķiršana..
Latvijas brīvības cīnītāju piemiņas diena

— 21/227; 34/247.
«Latvijas Centrālais sēklu eksports" statūti—

sk. Statūti...

Latvijas Centrālās Sviesta eksporta paju sav. statūti —■ sk. Statūti...

Latvijas Darba kamera
—

sk. Darba kamera

Latvijas dārgmetallu apstrādātāju arodbiedrības valde v. c pār-

maiņas — 34/229.



218

Latvijas dārzkopības kooperātīvu pārņem Latvijas kreditbanka —

37/278.
Latvijas dzelzceļi —

sk. Dzelzceļi...

Latvijas dzelzceļnieku savienībā valdes maiņa — 34/202.

Latvijas dzelzceļu darbinieku Daugavpils dzelzceļu mezgla kooperā-
tīvu «Dzelzceļnieks" pārņem Latvijas kreditbanka

— 37/141.

Latvijas dziedniecības iestādēs valsts darbinieku un kara invalidu

un viņu ģimenes locekļu balneoloģiskā ārstēšana — sk. Ārstē-

šana...

Latvijas ebreju intelliģences krājaizdevu sabiedrību pārņem Latvijas
kreditbanka

— 37/263.

«Latvijas eksports" Golts, Velēns un biedri, RīgāpārņemLatv. Kre-

ditbanka — 36/20. '

Latvijas evaņģēliskās brāļu draudzes
— 33/232.

Tas pats —
atcēlums

— 35/235.
Latvijas frizieru strādnieku arodbiedrībā valdes maiņa — 34/203.
Latvijas gaisa satiksmes padome —

sk. Gaisa satiksmes padome.
Latvijas galvas pilsēta —

sk. Galvas pilsēta.
Latvijas Hipotēku bankā dažu valsts aizdevumu pārkārtošana —

34/206.

Latvijas Hipotēku bankai instrukcija par aizdevumiem kuģniecī-
bas atjaunošanai — 26/264.

Latvijas Hipotēku bankas aizdevumi parādu piespiedu pārjauno-
šanai

— 33/99.
Latvijas Hipotēku bankas instrukcija — 24/233; 25/13, 16; 27/170,

178, 224; 28/24; 32/201; 34/223, 230; 36/182; 37/72.

Latvijas Hipotēku bankas īstermiņa aizdevumu pārvēršana ilgter-
miņa aizdevumos

— 28/174.

Latvijas Hipotēku bankas

— ķīlu zīmju aizdev. instrukcija — 29/126.
— ķīlu zīmju operācijas — 29/285.
— ķīlu zīmju operācijas pasta krājkasē — 28/189.
— kuģniecības atjaunošanai izsniegto aizdevumu deldējuma at-

likšana
— 34/25, 80; 35/52.

— parādnieku maksājumu atlikšana — 33/136, 212; 34/48, 121.

— revīzijas kommisija — 25/77.
. — revīzijas kommisijai instrukcija — 36/102.

—
statūti i— sk. Statūti...

Latvijas iekšējais 1920. g., 4o/ 0
, aizņēmums —

sk. Aizņēmums..,
Latvijas-Igaunijas un Lietavas — sk. Igaunijas-Lietavas un Lat-

vijas...

Latvijas-Igaunijas un Polijas dzelzceļu tiešā preču satiksme — sk.

Igaunijas, Polijas un Latvijas...
Latvijas izglītības iestādes —

sk. Izglītības iestādes.

Latvijas izglītības mūzeja dibināšana
—

sk. Mūzeja...



219

Latvijas jachtklubos reģistrētās jādītas—
sk. Jachtklubos...

«Latvijas Kareivis" laikraksts
— 22/35.

«Latvijas kokvilna" tirdzniecības un rūpniecības akc. sabiedrības sta-

tūti
—

sk. Statūti, Latvijas...

«Latvijas Koks" akc. sab. statūti — sk. Statūti...

Latvijas komiteja Pasaules enerģijas konferencei — 34/51.
Latvijas konservatorija — sk. Konservatorija.,.

Latvijas kreditbanka pilnvarota pārņemt:

— Aizputes lauksaimniecības biedrības ~Rūķis" krājaizdevu sa-

biedrību — 37/183.
— Aizputes lauksaimniecības biedrību «Rūķis" — 37/137.
— Akciju sabiedrību «Ērglis" — 36/198.
— Akciju sabiedrību „M. N. Asimakis" — 37/56.
— Akciju sabiedrību «Ressort" — 35/292.
— Akciju sabiedrību «Rīgas hipodroms" — 36/176.

— Akciju sabiedrību «Rīgas vilnas manufaktūra"
— 37/187.

— Akciju sabiedrību „Th. Riegert" — 37/82.
—

Alus darītavas akc. sab. «Tanheizers" — 37/148.
— Ambeļu piensaimnieku sabiedrību — 37/247.
— Apdrošināšanas akc. sab. «Ērglis". —

sk. Akc. sab. «Ērglis".
— Atbrīvotāju karavīru biedrības «Tēvija" krājaizdevu sabied-

rību
— 37/223.

— Baltijas savscarpigo Kreditbiedrību — 35/194.
—

Bauskas patērētāju biedrību — 37/150.
—

Bauskas un apkārtnes krājaizdevu sabiedrību «Spēks" —

37/268.

—' Biržu patērētāju biedrību «Kodols" — 37/254.
— Bolderājas ēvelēšanas un kokrūpniecības akc. sab. bij. «Filips

Šapiro" — 36/76.

— Bramberģes piensaimnieku sabiedrību
— 37/176.

— Cēres patērētāju biedrības kooperātīvu «Abava" — 37/166.
— Cēsu savstarpīgo kreditbiedrību

— 35/194.
— Ceturto Rīgas sarvstarpējo kreditbiedrību — 36/21.
— Dārzāju koppārdošanas sabiedrību «Vitamīns" —■37/285.
— Dikļu patērētāju biedrību — 37/186.
— Durbes piensaimnieku sabiedrību — 37/285.
— Ēdoles patērētāju biedrību «Stars" — 37/151.
— Emburgas patērētāju biedrību «Zieds" — 37/139.
— Ērģemespatērētāju biedrību «Dzimtene" — 37/218.
— Ērgļu patērētāju biedrību — 37/278, 282.

— Golgovskas patērētāju biedrību «Raža" — 37/254.
— leriķu patērētāju biedrību «Grauds" — 37/186.
— Ikšķiles lauksaimniecības biedrību «Jugla" — 37/274.
— Iļģeciema alus darītavas akciju sabiedrību — 37/26.



220

Latvijas kreditbanka pilnvarota pārņemt:

—
Istras krājaizdevu sabiedrību

— 37/247.

— Izglītības kooperātīvu «Kultūras Balss"
— 37/187.

■— Jauno Rīgas krājaizdevu sabiedrību — 37/256.
— Jaunpiebalgas lauksaimniecības biedrību — 37/278.
— Jaunpiebalgaspatērētāju biedrību — 37/186.
— Jaunsaimnieku krājaizdevu sabiedrību — 37/151.
— Jelgavas latviešu amatnieku krājaizdevu sabiedrību— 37/278.
—

Kabiles patērētāju biedrību — 37/186.
—

Kačanovas oagasta Rādovas muižas krājaizdevu sabiedrību
— 37/247.

—
Kačanovas patērētāju biedrību «Zvaigzne" — 37/278.

— Kārsavas patērētāju biedrību «Krājums" — 37/278.
— Kastrānes piensaimnieku sabiedrību «Ražotājs" — 37/268.
— Katigrades krājaizdevu sabiedrību — 37/166.
—

Kokneses lauksaimniecības mašīnu koplietošanas biedrību —

37/281.
— Komanditsabiedrību «Metallprodukts" — 36/143.
— Kooperātīvu krājkasi Liepājā — 37/131.
— Krājaizdevu kasi, pie Stiglica atbildīgo darbinieku arteļa dzī-

vokļu sab-bas — 37/209.

— Krājaizdevu sabiedrību «Klints" — 37/115.
— Krājaizdevu sabiedrību «Krievu savienība"

— 37/196.
— Krājaizdevu sabiedrībupie Liepājas brīvprātīgo ugunsdzēsēju

biedrības Liepājā — 37/131.
— Krapes patērētāju biedrību «Turība" — 37/238.
— Kreditbiedrību «Pašpalīdzība" — 37/158.
— Kristubu krājaizdevu sabiedrību «Palīgs" — 37/253.
— Krivošējevas vecticībnieku krājaizdevu sabiedrību— 37/263.
—■ KroņarMisas krājaizdevu sabiedrību — 37/134.
— Krustpils lauksaimniecības biedrību — 37/176.
—■ Kuģniecības un transporta kredītbiedrībuRīgā — 37/228.
— Kuldīgas vācu sabiedrības kasi

— 37/148.
— Kurzemes apvienoto zvejnieku un zivkopju kooperātīvu —

37/285.
— Latgales akciju banku Rēzeknē

— 35/146.
— Latvijas aizsargu krājaizdevu sabiedrību — 37/196.
— Latvijas autoīpašnieku krājaizdevu sabiedrību — 37/153.
—■ Latvijas dārzkopības kooperātīvu — 37/278.
— Latvijas dzelzceļu darbinieku Daugavpils dzelzceļu mezgla

kooperātīvu «Dzelzceļnieks" — 37/141.
— Latvijas ebrēju intelliģences krājaizdevu sabiedrību—■ 37/263.
— «Latvijas Eksports Golts, Velēns un biedri", Rīgā — 36/20.
— Latvijas kuģu īpašnieku un rūpnieku savstarpējās apdrošinā-

šanas biedrību —■ 36/31.



221

Latvijas kreditbanka pilnvarota pārņemt:

— Latvijas lauksaimniecības centrālo savstapējo- kreditbiedrību

— 35/116.
— Latvijas privātbanku — 35/142.
— Latvijas spirtrūpniecības akciju sabiedrību Rīgā — 36/20,
— Latvijas tabakas audzētāju sabiedrību — 37/281.
— Latvijas techniskās biedrības krājaizdevu sabiedrību — 37/158.
— Latvijas tirdzniecības un rūpniecības banku — 35/212.
— Ļaudonas patērētāju b-bu

— 37/278.
— Lauksaimnieku un sabiedrisku darbiniekukrājaizdevu sab-bu

— 37/166.
— Liepājas kreditbiedrību — 37/131.
—i Liepājas vācu krājaizdevu sabiedrību— 37/187.
— Liepājas vecticībnieku krājaizdevu sabiedrību

— 37/285.
— Linu un labības tirgotāju kreditbiedrību — 37/198.
— Livānu patērētāju biedrību — 37/278.
—

Lubānas-Meirānes linkopju sabiedrību — 37/268.
—

Lubezeres paērētāju biedrību „Grauds" — 37/125.
— Minerāleļļu fabrikas akciju sabiedrību „A. Oehlrich v. Co" —

36/198.
— Nacionālās Latvijas atvaļināto karavīru biedrības krājaizde-

vu sabiedrību
— 37/278.

— Nītaures lauksaimniecības mašīnu koplietošanas biedrību —

37/278.
— Nogāles jaunsaimnieku krājaizdevu sabiedrību

— 37/274.
— Otrās Rīgas jūrmalas namīpašnieku biedrības krājaizdevu sa-

. biedrību — 37/274.

— Otro Liepājas savstapējo kreditbiedrību
— 35/13L

— Otro Preiļu krājaizdevu sabiedrību
— 37/201.

— Ozolu piensaimnieku sabiedrību, Valmieras apr. — 37/256.
— Palsmanes-Ķempu piensaimnieku sabiedrību — 37/153.
— Patērētāju biedrību «Daudzeva" — 37/254.
— Pēteru krājaizdevu sabiedrību

— 37/256.
—

Pirmo Latgales krājaizdevumu sabiedrību «Tirgotājs" —

37/268.
—

Punduru krājaizdevu sabiedrību «Arājs" ■— 37/131.
—■ Rankas-Palsmanes piensaimnieku sabiedrību «Strauts" —

37/256.

—
Rendas patērētāju biedrību «Bite" ■— 37/227.

— Rīgas ebrēju krājaizdevu sabiedrību — 37/204.

— Kigas komercbanku
— 35/I*6,

— Rīgas kredītbanku — 35/140.
— Rīgas latviešu tirgotāju savstarpīgo kreditbiedrību — 35/194.
— Rīgas savienoto metallurģisko lokomotīvu, vagonu un mašī-

nu fabriku akciju sabiedrību «Fēnikss" — 36/240.



222

Latvijas kreditbanka pilnvarota pārņemt:

— Rīgas tirgotāju krājaizdevu sabiedrību — 37/157.
— Rīgas tirgotāju savstarpējo kreditbiedrību — 36/130.
— Rīgas un apkārtnes krājaizdevu sabiedrību — 37/198.
— Rīgas vilnas manufaktūru

— 37/187.
— Rozēnu patērētāju biedrību «Zemnieks" — 37/145.

. — Rūjienas patērētāju biedrību «Strādnieks" — 37/119.
— Sēres patērētāju biedrību «.Darbs" — 37/218.
— Sēlpils-Sunakstes piensaimnieku sabiedrību «Spēks" — 37/233.
— Siguldas patērētāju biedrību — 37/131.
— Silajāņu pagasta Antonišku piensaimnieku sab-bu «Auns" —

37/233.
— Siljāņu piensaimnieku sabiedrību «Feimaņi" — 37/141.
— Skrundas kooperātīvu «Ražotājs" —■ 37/125.
— Stāmerienes lauksaimniecības biedrību —■ 37/253.
— Stāmerienes patērētāju biedrību «Ekonomija" .— 37/238.
— Stelpes patērētāju biedrību — 37/227.
— Stirnienes lauksaimniecības kooperātīvu «Druva" — 37/281.
—

Tirdzniecības un rūpniecības aka sab-bu «Liksna" — 37/162.
— Tirdzniecības un rūpniecības akc, sab-bu «Moritz Feitelberg"

— 36/270.

— Tirdzniecības un rūpniecības akc. sab-bu «Rich. Dunce un

b-dri" — 36/270.

— Ugāles piensaimnieku sabiedrību — 37/268.

—■ Vācu tirgotāju krājaizdevu sabiedrību Rīgā — 37/263.
—

Valkas patērētāju biedrību «Nākotne" — 37/119.
— Valles pagasta piensaimnieku sabiedrību «Taurkalns" —

37/285.
— Valsts degvīna izdalīšanas sabiedrību Liepājā — 36/20.
— Vecauces patērētāju biedrību «Kooperācija" — 37/151.
— Vecgulbenes piensaimnieku sabiedrību «Ozolkalns" — 37/233.
— Ventspils apvienoto kooperātīvu «Lauksaimnieks" — 37/145.
— Ventspils pilsētas banku — 36/130.
— Vidzemes ūdensceļu uzlabošanas un izmantošanas akc. sab-bu

— 35/246.
— Vienpersonīgās tirgotāja firmas „E. Mežīts" uzņēmumus —

— 37/100.

— Viļakas krājaizdevu sabiedrību — 37/223.
— Viļānu krājaizdevu sabiedrību —■ 37/131.
— Vislatvijas lauksaimniekukrājaizdevu sabiedrību«Zelta lats"

— 37/125.

— Ziemel-Latvijas dzelzceļu sabiedrību — 37/285.
— Zilupes krājaizdevu sabiedrību

— 37/151.
— Zosnas krājaizdevu sabiedrību — 37/281, 285.



223

Latvijas kreditbanka pilnvarota pieņemt valsts nodokļu nomaksu

— 35/96, 161.

Latvijas kreditbankas likums un procentu likmes
— 35/85, 100.

Latvijas kreditbankas Valmieras nodaļa pilnvarota pieņemt valsts

nodokļu nomaksu — 36/19.

Latvijas kreditkooperātīvu savienībai atņemtas tiesības izdarīt re-

vīzijas — 34/128.

Latvijas kuģu īpašnieku un rūpnieku savstarpējās apdrošināšanas
biedrību pārņem Latv. kreditbanka —■ 36/31.

Latvijas Lauksaimniec. Centrālbiedr. savienības mazpulku grupu

braucieni — 35/86.

Latvijas Lauksaimniecības Centrālbiedr. savstarpējā kredītbiedrība

izsludināta par nonākušu maksāšanas grūtībās — 35/116.

Latvijas Lauksaimniecības kamera
— sk. Lauksaimniecībaskamera.

Latvijas Lauku Pašvaldību savienības statūti —- sk. Statūti...

«Latvijas Lloids" apdrošināšanas, un transporta akc. sab. statūti
—

sk. Statūti...

Latvijas Lopkopības centrālās savienības zirgu izstāde
— 27/31.

Latvijas Mākslas akadēmijas absolventu tiesības — sk. Mākslas aka-

dēmijas...
Latvijas Mākslas akadēmijas mācību spēku amatu katēgorijas —

sk. Amatu katēgorijas...

Latvijas Mākslas akadēmijas mācības spēku atalgojums un darba

laiks —
sk. Atalgojums...

Latvijas Mākslas akadēmijas satversme
—

sk. Mākslas akadēmijas...
Latvijas mākslas izstāžu Helsinkos un Tallinā eksponātu pārvadā-

šana — 36/216.

Latvijas Mākslas muzejs —
sk. Mūzejs... Valsts Mākslas mūzejs.,,

Latvijas muitnīcu ierindošana šķirās — sk, Muitnīcu ierindošana...

Latvijas nacionālās komitejas nodibināšana starptaut. salīdzin. tie-

sību 1937. g. kongresam — 36/276.

Latvijas Nacionālās operas statūti
—

sk. Operas...
Latvijas Nacionālā teātra statūti

—
sk. Teātra...

Latvijas nacionālo olimpisko sacīkšu dalībniekiembraukšanas mak-

sas pazeminājums — 35/190.

Lavijas neatkarības aizņēmums, 1913. g. 5%. —
sk. Aizņēmums..,

Latvijas neatkarības rotas, pirmās, nosaukums instruktoru rezer-

vei — LS 19/13.

Latvijas Neredzīgo institūta ražojumu iegādāšana lietošanai valsts

iestādēs —
sk. Neredzīgo institūta...

Latvijas nosaukums svešās valodās
— 23/188.

Latvijas opera un Latvijas teātris — sk. Opera, Latvijas, un...

Latvijas ostās pierakstītu peldošu līdzekļu pārdošana un ieķīlā-
šana ārvalstu pavalstniekiem — 23/147.



224

Latvijas pagaidu valdības tvaikonim «Sarātovs" uzbrukuma atsi-
šanas gadījumā atzinība atsevišķās rotas sargu nodaļai —■
LS 19/15.

Latvijas pagastu saraksts
—

sk. Pagastu saraksts.

Latvijas pareizticīgās baznīcas teoloģ. institūta atvēršana
—

sk.

Baznīcas, pareizticīgās...

Latvijas pārstāvībās ārzemēs dzimšanas un miršanas gadījumu re-

ģistrācija — 30/278.

Latvijas pasaules enerģijas —
sk. Pasaules enerģijas...

Latvijas Pasta-Tēlegrafa un Tēlefona arodbiedr. likvidāc. pagari-
nāta

— 34/266.

Latvijas Patērētāju biedrībusavienībai atņemtas tiesības' izdarīt re-

vīzijas — 34/128.

Latvijas pavalstniecībā uzņemtas personas — 20/140, 158, 168, 178,

285; 23/100, 120, 155, 198, 225, 274; 24/42

Latvijas peldvietās valsts civīliestāžu darbinieku un viņu ģimenes
locekļu ārstēšana

— sk. Ārstēšana, valsts civīliestāžu...

Latvijas Piensaimniecību centrālsavienībai uzdots izdarīt revīzijas
piensaimnieku sabiedrībās — 35/28.

Latvijas piensaimnieku centrālās savienības statūti
—

sk. Statūti,
Latvijas....

„Latvija" spiestuve sodīta
— 36/190,

Latvijas pievienošanās 1921. g. 25. okt. Zenevā Tautu Sav, Starp-
taut. Darba organiz. galvenās konferences 3. sesijā pieņem-
tiem konvenciju projektiem — 24/141, 144.

Latvijas Pilsētu savienības statūti — sk. Pilsētu savienības...

Latvijas Pilsētu unmiestu savienības statūti
— sk. Pilsētu un mies-

tu savienības...

Latvijas pilsoņiem aizliegts piedalīties Spānijas pilsoņu karā — sk.

Spānijas pilsoņu karā...

Latvijas pirmā valsts prezidenta atcere skolās
— 28/54.

Latvijas I. apdrošināšanas un transporta sabiedrības likvidēšana
—

36/230.
«Latvijas Preses Balss" izdevniecības slēgšana — 35/234.
«Latvijas Privātais lombards" akc. sab. zīmognodevu atļauts no-

maksāt naudā — 23/263.

Latvijas Privātbanka izsludināta par nonākušu maksāšanas grūtībās
— 35/142.

Latvijas Profesionālo autovadītāju apvienībā valdes maiņa —

34/202.

Latvijas proklamēšana — PVV 18/1.
Latvijas ražojumu atpakaļievešana bez muitas

— 27/195.
Latvijas ražojumu izstādes eksponātu pārvadāšana — 32/178.

36/230.



225

Latvijas ražojumu izstādes pastmarkas —
sk. Pastmarkas..,

Latvijas ražojumu propagandas komiteja — 32/134; 33/232, 272.

Latvijas Republikas atbrīvošanas cīņu 10 gadu jubilejas piemiņas
medaļa — 28/163, 236, 253.

Latvijas Republikas atbrīvošanas kara piemiņas zīme — 22/109;

23/10, 11; 24/194.
Tas pats — nēsāšana — 23/273,

Latvijas Republikas Auto klubam triptiku v. c. izdošanas tiesības

— 34/20, 242, 295.

Tas pats — rīkojums — 30/164,
Latvijas Republikas karogs un ģerbonis— sk. Ģerbonis...

Latvijas Republikas Satversme — 22/141, 143; 33/74.
Tas pats — tās spēkā stāšanās — 22/141.

Latvijas rubļa un ārzemju valūtas kursi pie nodokļu un nodevu

aplēses — 23/132, 184, 185, 269; 24/31, 200, 264; 25/10, 103,

174, 250; sk. arī Valūta..

Latvijas rublis ir naudas vienība
— LS 19/56,

Latvijas sadalījums veterinārsanitāros rajonos —
sk. Veterinārsa-

nitāros rajonos...
«Latvijas Sargs" laikrakstā pagaidu valdības ievietotie paziņojumi

ir oficiāli — LS 19/11,
«Latvijas Sargs" laikrakstā Rīgas militāras un civīlpārvaldes ievie-

totie rīkojumi uzskatāmi par oficiāliem — LS 19/79.
«Latvijas Sargs" laikraksta sodīšana — 23/92, 221.

Latvijas Sarkanā Krusta izlozes — 19/43; 20/154; 21/75, 130, 149;
22/2, 152, 198; 26/108.

Latvijas Sarkanā Krusta palīdzības komitejas instrukcija ziedo-

jumu vācējiem priekš bada cietējiem Krievijā — 21/199.

Latvijas Sarkanā Krusta slimnīcās un sanātorijās takse — 27/203.

Latvijas Sarkanā Krusta statūti — sk. Statūti..,
Lavijas Sarkanā Krusta un Bērnu palīdzības savienības sūtījumu

pārvadāšana — 29/5.

Latvijas Sarkanā Krusta žēlsirdīgo māsu kursu uzņemšanas un vis-

pārīgie noteikumi
— 23/197.

Latvijas Sarkanā Krusta žēlsirdīgo māsu reģistrēšanas noteikumi
—

32/50.
Latvijas Sarkanā Krusta žēlsirdīgo māsu savienība

— 22/203.

Latvijas skolu 10 gadu darbības gadījumā rīkojums visiem skolu

pārziņiem — 29/211.
Latvijas slimo kasu savienības apvienošana ar Rīgas slimo kasu

starpbiroju —■ sk. Rīgas pagaidstrādn. un...

Latvijas slimo kasu savienības statūti
—

sk. Statūti...

Latvijas spirtrūpniecības akciju sabiedrību Rīgā pārņem Latv.

Kreditbanka
— 36/20.

Latvijas stikla strādnieku arodbiedrības valdē pārmaiņas — 34/215.



226

Latvijas tabakas audzētāju sabiedrību pārņem Latvijas Kredit-

banka
— 37/281,

Latvijas teātris un Latvijas opera — sk. Opera, Latvijas, un...

Latvijas techniskās biedrības krāj-aizdevu sabiedrību pārņem Latv.

Kreditbanka — 37/158.
Latvijas technisko skolu skolotāju izstādes eksponātu pārvadāšana

— 34/69.

Latvijas tēlegrafa aģentūras iekārta un darbība — instrukcija —

sk. lekārta un...

Latvijas tēlegrafa aģentūras (Leta) statūti — sk. Statūti...

Latvijas territoriālos ūdeņos nogrimušie kuģi v. c. — 33/225.

Latvijas territorijas iedalīšana apriņķos —
sk. Apriņķi.

Latvijas territorijas sadalīšana kara apriņķos ■— 24/285.
Latvijas tiesas un tiesāšanas kārtība — PVV 18/1; 26/126.
Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības banka atzīta par nonākušu

maksāšanas grūtībās — 35/212.

Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera — sk. Tirdzniecības-

rūpniecības kamera.

Latvijas Tuberkulozes apkarošanas biedrības naudas loterijas no-

teikumi — 32/72.

Latvijas 1920. g. 4°/o aizņēmums —
sk. Aizņēmums, Latvijas...

Latvijas ugunsdzēsēju normālais ietērps — sk. letērps...
Latvijas ūniversitāte — sk. Universitāte.

Latvijas Vācu kooperātīvo sabiedrību revīzijas savienībai atņemtas
revīzijas tiesības kooperātīvos — 35/162.

Latvijas valsts, deklarācija par to —■ 20/126.

Latvijas valsts iekārta — sk. lekārta...

Latvijas valsts izsludināšana —•PVV 18/1.
Latvijas valsts karoga lietošana

—
sk. Karogs, valsts...

Latvijas valsts krājkase — sk. Valsts krājkase.

Latvijas valūtā privāta rakstura pensiju un pabalstu aplēse —

36/152.

«Latvijas Vanagi" braucieni par sportistu tarifu —■ 32/278.
«Latvijas Vanagi" vieglatlētikas sacīkšu dalībniekiem braukšana

pa dzelzceļiem — 35/204.

Latvijas vēsture pirmskolās —
LS 19/47.

Latvijas vēstures institūta
—

sk. Vēstures institūta...

Latvijas vēstures un ģeogrāfijas pasniegšana minoritātu skolās —

24/260; 35/279.

Latvijas vēstures un ģeogrāfijas stundu skaits mazākumu tautību

skolās
— 34/201.

Latvijas vēsture vidusskolās
— LS 19/47.

Latvijas Zemnieku kredita bankai °/o°/o piemaksa par pašvaldību
aizņēmumiem —

likums
— 37/253.



227

Latvijas Zemnieku kredita bankai ('/o°/o starpības piemaksa par
aizdevumiem lauku pašvaldībām — 35/149; tas pats —■ atcē-

lums
— 37/253.

Latvijas Zemnieku kredita banka ar nodaļām pilnvarota pieņemt
valsts nodokļu nomaksas — 37/288.

Latvijas Zemnieku kredita bankas statūti
— sk. Statūti...

Latvijas—Ziemeļamerikas Sav. valstu starptaut. izlīgšanas kommi-

sijā Latvijas locekļa iecelšana — 35/205.

«Latviskās piemiņu lietiņas" sacensība —■ 32/158; 33/132; 34/58.
«Latvis" slēgšana pa kara stāvokļa laiku —■ 34/229.

Latvju Aktieru arodbiedrības valdē pārgrozības — 34/215.
Latvju 1. dziesmu svētku atceres dienu koru braucieni

— 33/53.
Latvju 6. vispārējo dziesmu svētku un aizsargu svētku dalībnieku

pārvadāšana — 26/125, 127.

Latvju sieviešu nacionālās ligas daiļaušanas skola
— 36/285.

Latvju—poļu tuvināšanas biedrības izstādei tarļfu pazeminājums —

34/1.

Laucesa pasažieru vilcienu pieturēšana — 32/192.
Ļaudonas patērētāju biedrību pārņem Latvijas kreditbanka —

37/278.
Laukkopībā izmēģinājumi — 25/16.
Laukkopības pārraudzības biedrības

— 30/123.
Lauksaimniecībai, rūpniecībai un namniecībai izsniegto īstermiņa

aizdevumu pārvēršana ilgtermiņa ķīlu zīmju aizdevumos —

sk. Aizdevumi, lauksaimniecībai...

Lauksaimniecībām, negaisā cietušām, būvkoku izsniegšana —- sk.

Būvkoku izsniegšana negaisā cietušām...

Lauksaimniecībā nodarbinātiem gada strādniekiem ģimenes piemak-
sas — sk. Ģimenes piemaksa...

Lauksaimniecības biedrībām un organizācijām pabalsti no Lauk-

saimniecības departamentam atvēlētām budžeta summām —

22/92, 167.

Lauksaimniecības biedrības jāatjauno — LS 19/69. —

Lauksaimniecības biedrību normālstatūti
—

sk. Statūti...
Lauksaimniecības biedrību slēgšana un to mantas nodošana jaundi-

binātām lauksaimniecības biedrībām
— 37/54, 66, 73, 77, 79,

118. 121, 123, 131, 136, 138, 143, 154, 156, 160, 165, 171, 172,
179, 187, 189, 190, 193, 200, 215.

Lauksaimniecības būvniecībai būvmateriālu izsniegšana — 36/51,

53, 213, 292.

Lauksaimniecības būvniecībai valsts krediti un pabalsti —
sk.

Krediti...

Lauksaimniecībasbūvniecības aizdevumu dzēšamās daļas dažādām

ēkām — 36 75; 37/169.



228

Lauksaimniecības būvniecības lietas saistību rakstu apstiprināšana
— 25/257.

Lauksaimniecības būvniecības veicināšanas lietas valsts prasījumu
kārtošana — 35/108.

Lauksaimniecības būvniecības veicināšanas not. pārgroz. — 37/3.

Lauksaimniecības Centrālbiedrības izstādes eksponātu pārvadāšana
— 31/267.

Lauksaimniecības darba ratu lietošanas noteikumi
— 37/133.

Lauksaimniecības darbinieku komandējumi uz. ārzemēm — 24/91.
Lauksaimniecības darbu izpildīšana karā iesaukto saimniecībās —

LS 19/37.
Lauksaimniecības darba vietu īpašnieku un viņu ģimenes locekļu

algas un šinīs darbos cietušo algas pabalstu un pensiju ap-

lēse
— 35/9.

Lauksaimniecības dažu kooperātīvo biedrību pārveidošana —
sk.

Kooperātīvo....
Lauksaimniecības departamenta autonomo valsts uzņēmumu sta-

tūti
—

sk. Statūti...

Lauksaimniecības departamenta zivkopības nodaļas- likvidēšana
—

24/192.
Lauksaimniecības ēku būvprojektu sastādīšanas un apstiprināšanas

noteikumi
— 36/51, 145.

Lauksaimniecības ēku projektu sacensība — 35/189.
Lauksaimniecības ēku remontiem būvmateriālu izsniegšana —

36/292.

Lauksaimniecības hipotēkārā kredita starptautiskas sabiedribas di-

bināšanas konvencija, Ženēvā 1931. g. 21. maijā vairāku valstu

parakstītā — sk. Konvencija...

Lauksaimniecības inventāra ieķīlāšana pret aizdevumiem
— sk.

Aizdevumi...

Lauksaimniecības īpašuma jautājumu izšķiršana šķīrēju kommisijā
un citās iestādēs — 19/6.

Lauksaimniecības izstādes — 24/91; 27/132; 28/226; 37/167.
Lauksaimniecības kaitēkļi un labības kodināšana — 30/248, 265;

31/6.

Lauksaimniecības kaitēkļu un nezāļu iznīcināšana — 28/187; 30/141,
146; 31/102.

Lauksaimniecības kaitēkļu un nezaļu iznīcināšanai un labības ko-

dināšanai līdzekļi un preparāti — 28/80, 187; 29/270; 30/60;

32/53, 289; 33/41; sk. arī Kodināšana.

Lauksaimniecības kaitēkļu un nezāļu iznīcināšanas līdzekļu muito-

šana — 28/139; 34/78, 191; 35/106, 116; 36/71.
Lauksaimniecības kamera

— 35/75, 113, 155; 36/8.
Tas pats — locekļu un vietnieku saraksts

— 35/227.



229

Lauksaimniecības kameras Kopdarbības revīziju un organizācijas

biroja pakalpojumu maksām
— 37/259.

Lauksaimniecības kooperācijai izsniegto pabalstu izlietošana —

30/112.

Lauksaimniecības lietās vācu okupācijas varas un padomju valdī-

bas rīkojumi un uz to pamatuslēgtie līgumi atcelti —■ 19/6.

Lauksaimniecības likums — 21/209, 210; 24/226;
Lauksaimniecības likumu un noteikumu, bij. Krievijas, atcelšana

—

37/89.

Lauksaimniecības mācības iestādes — 20/219; 26/191; 29/294.
Lauksaimniecības mašīnu v. t. t. ievešana un izvešana no pierobežas

saimniecībām
— 28/249.

Lauksaimniecības mašīnu koplietošana — 25/152; 26/154.
Lauksaimniecības mašīnu, rīku, sēklas v. c. iz- un ievešana ar valsts

robežu pārdalītās saimniecībās
— 37/217.

Lauksaimniecības mašīnu un rīku kontrole — 36/104.
Lauksaimniecības mašīnu unrīku saraksti un viņu pārzināšana pa-

gastos — 20/20.
Lauksaimniecības nolikumapārgroz. — 37/265, 288, 290, 293.

Lauksaimniecības nozaru speciālista un agronoma nosaukumu lie-

tošana
— sk. Agronoma un lauksaimniecības.»

Lauksaimniecības pabalstu izlietošanas grāmatvedība— 25/135.
Lauksaimniecībaspadome — 26/86.

Tas pats — reorganizācija — 25/257.
Tas pats —

sastāvs — 23/67.

Lauksaimniecībaspārraudzības organizēšana ar valsts pabalstiem —

33/164; 34/67.
Lauksaimniecības pārvaldes — 24/197.

Tas pats — literātūras apgāds — 30/112.
Tas pats —

literātūras fonds
—

sk. Fonds...

Lauksaimniecības politikas pamatprincipi un to izvešana
— 22/247.

Lauksaimniecībaspriekšzīmīgo ēku godalgošana — 35/213; 36/75.
Lauksaimniecībasrakstura valsts aizdevumi

— 34/124.
Tas pats — pārkārtošana — 34/64, 65, 148; 35/286.

Lauksaimniecības ražojumu iepirkšana — 36/187, 197, 251, 253;
37/71.

Lauksaimniecības skaitīšana un ražas novērtēšana 1920. g. jūlijā —

20/154.
Lauksaimniecības skaitīšana, vispārējā — LS 19/91; 19/5; 21/131;

23/70, 74, 110; 27/18; 29/107.
Tas pats —

skaitīšanas rezultāti iesūtāmi līdz 1919. g. 20. aug.

— 19/11.

Lauksaimniecības skolas un kursi — sk. Skolas, lauksaimniecības...



230

Lauksaimniecības skolās, valsts vidus-, darba normas un atalgojums
sk. Atalgojums un darba normas.»

Lauksaimniecības skolās, valsts zemākā tipa, darba normas un atal-

gojums —
sk. Atalgojums un darba normas....

Lauksaimniecības skolotāju sagatavošana — 34/'C4,

Lauksaimniecības skolu audzēkņiem galvas segas —■ sk. letērps...
Lauksaimniecības skolu darbinieku saistīšana, sabiedriskā lauksaim-

niecības veicināšanas darbā — 33/52.

Lauksaimniecības skolu iekšējā iekārta
—

23/213.

Lauksaimniecības tautas augstskolas —
sk. Tautas augstskolas...

Lauksaimniecības v. c. mašīnu, valstij piederošoun Zemkopībasmi-

nistrijas pārziņā esošo, likvidācija — 22/71.

Lauksaimniecības un piensaimniecības mašīnu Zemkopības ministri-

jas stabilizētās cenas un piemaksas —
sk. Mašīnu, lauksaim-

niecības un...

Lauksaimniecības un Zemju departamentaapvienība —■ 24/160.
Lauksaimniecības un zvejniecības mašīnu un rīku kontrole —

36/147, 162.

Lauksaimniecības un zvejniecības mašīnu un rīku kontroles kommi-

sijās atzinumi
— 36/276; 37/17, 74, 147, 177, 297.

Lauksaimniecības vajadzībām būvkoku izsniegšana —
sk. Būvkoku

izsniegšana...
Lauksaimniecības veicināšanai, neatmaksājami. valsts pabalsti —

25/23; 30/292; 31/256, 274; 33/16; 37/164.
Lauksaimniecības veicināšana, pastiprināta — 31/100.
Lauksaimniecības vietās no vācu okupācijas varas un padomju val-

dības ieliktās personas var palikt pēc 1920. g. 6. maija tikai

uz labprātīgas vienošanās pamata ar saimniecību īpašnie-
kiem — 20/14.

Lauksaimniecību atjaunošanai atvēlētā 5 miljonu rubļu kredita iz-

lietošana — 20/40.
Lauksaimniecību atjaunošanai izsniegto valsts aizdevumu nodroši-

nāšana ar parādnieku nekustamu mantu
— sk. Aizdevumi, to

nodrošināšana...

Lauksaimniecību atjaunošanai valsts aizdevumi .— sk. Aizdevumi,
valsts...

Lauksaimnieciska rakstura un pagaidu darbos cietušiem pabalsti —

30/277.
Lauksaimnieciski izmantojamās zemnieku zemes apmēri —■ pārgroz.

Vidzemes zemnieku 1860. g. 13. nov. un Kurzemes 1817, g.
25. aug. likumā— 23/110.

Lauksaimnieciskos darbos algas pensiju un pabalstu aplēse — 34/4.
Lauksaimniekiem avansi

— 30/204.



231

Lauksaimniekiem inventāra iegādei neatmaksājamo pabalstu iz-

sniegšana — 31/152; 34/158, 160; 36/244.

Lauksaimniekiem izsniedzamo būvkoku cenas — 35/294.
Lauksaimniekiem neatmaksājamais pabalsts par vienīgo kritušo

zirgu vai govi — 33/186.

Lauksaimniekiem parādu nomaksas pagarinājums — 32/40; 34/34.
Lauksaimniekiem valsts aizdevumi

—
sk. Aizdevumi, valsts...

Lauksaimnieku godalgošana, kas no 1934. g. līdz 1937. g. uzcēluši

ēkas no savā zemē iegūtiem laukakmeņiem — 37/245.

Lauksaimnieku labības pārdevēju reģistrēšana — 36/158.
Lauksaimnieku mežu pārdošana Zemkopības ministrijas izsolēs

—

sk. Mežu, lauksaimnieku...

Lauksaimnieku nesamaksāto sēklas parādu kārtošana
— 35/190.

Lauksaimnieku un sabiedrisku darbinieku krāj-aizdevu sabiedrību

pārņem Latv. Kreditbanka
— 37/166.

Lauksaimnieku vajadzībām, mākslīgo mēslu iegādāšana uz kreditu
sk. Mākslīgo mēslu apgāde...

Lauksaimnieku vajadzībām sēklas iegādāšana —
sk. Sēklas iegā-

dāšana...

Laukstrādniekiem braukšanas maksas pazeminājums —
sk. Brauk-

šanas maksas pazeminājums...

Laukstrādnieki — ziņas par tiem iesūtāmas līdz 1921. g. 1. febr.
—

20^93,

Laukstrādnieku-ārzemnieku algas apmaiņa ārzemju valūtā
—

34/183; 35/211.

Laukstrādnieku biedrošanās un koālicijas tiesības
—

Tautu Sav.

konvencija —
sk. Konvencija...

Laukstrādnieku darba apgādes —
sk. Darba apgādes...

Laukstrādnieku darba grāmatiņas forma — sk. Darba grāmatiņas.
Laukstrādnieku dzīvokli —

sk. Dzīvokli...

Laukstrādnieku likums — 32/15.
Laukstrādnieku pārvadāšana par pazeminātu maksu

— 24/89, 172;

25/83; 26 63, 75, 147, 160; 27/62; 28/95; 29/97; 30/87;
31/85; 32/85, 92, 106, 109; 33/74, 122; 34/63, 118, 241; 36/93.

Lauksaimnieku reģistrēšana Latgalē — 33/57.
Lauku bezdarbnieku nodarbināšana šoseju un zemes ceļu darbos

—

33/3.
Lauku būvniecības saistošie noteikumi — sk. Būvniecībā, lauku...

Lauku būvniecībā techniskā uzraudzība —
sk. Būvniecībā, lauku...

Lauku dzīves atjaunošana — 22/83, 105, 170, 201.
—

Lauku gada un nedēļas tirgi —
sk. Tirgi...



232

Lauku iedzīvotajiem ārstnieciska palīdzība un atalgojuma takse par

to
—

sk. Ārstnieciska palīdzība...

Lauku iedzīvotāju ārstēšana — sk. Ārstēšana, lauku iedzīvotāju...
Lauku iedzīvotāju nodrošināšana slimības gadījumos — sk. Nodro-

šināšana slimības gadījumos...

Lauku irbju ķeršana ieaudzēšanai — sk. Irbju, lauku...

Lauku nekustamas mantas,
— galvenā vērtēšanas kommisija —■30/104.
— ieķīlāšana pret aizdevumiem — sk. Aizdevumi...
— īpašnieku iemaksas dabas katastrofās cietušo fondā un to ie-

kasēšana - - 35/270.
— kadastrālās vērtēšanas instrukcijas projekts — 33/267, 268.

—
kadastrs

— 31/164; 36/291.

— nodokļa instrukcija pagastvaldēm- — 23/228.
— nodokļa izvešana dzīvē

— 27/39.
—- nodokļa pamazināšana un atlaišana par 1928. g. — 29/54, 70;

31/68.
— nodokļa valsts daļasparāda ieturēšanano piena piemaksām —

35/52.

— nodoklis —
sk. Nekustamas mantas, lauku...

— nodokļu lietā — 24/190; 25/212; 26/170, 173.

— pārvērtēšanas instrukcija — 36/135, 140.

— vērtēšana
— 23/159, 202, 206; 27/154; 30/174, 199; 31/38, 39, 115;

32/262, 292; 33/249, 268; 34/46, 79, 135;35/14; 36/106; 37/12, 189.

Lauku nekustamas mantas vērtēšanas kommisijās — 27/116.
Tas pats — likvidēšana — 34/192.
Tas pats — norādījumi — 27/176; 28/ 249.

Lauku nekustamie īpašumi, kas atsavināti Ķeguma spēkstacijas va-

jadzībām — sk. Nekustamas mantas atsavināšana...

Lauku nekustamu īpašumu nodoklis —
sk. Nekustamas mantas,

lauku.

Lauku nekustamu īpašumu nosaukumu pārdēvēšana — 36/235, 248.

Lauku nekustamu mantu iegūšanas birojs — 24/255.
Lauku obligātoriskās skolās darbu sākuma atlikšana — 23/215.
Lauku pašvaldībām grāmatu paraugi — 28/143.
Lauku pašvaldībām 1. apdroš. biedr. vēlēšanas

— 27/166.
Lauku pašvaldības — nodokļu piedzīšana — 25/268,
Lauku pašvaldību,

— aizņēmumiem valsts garantijas — 35/159, 171.

— apdrošināšanas savienība
— 29/295.

— darbinieku atalgojums — sk. Atalgojums.»
— darbvežiem, viņu palīgiem v. t. t.pensijas —

sk. Pensijas...
— dienesta likums — 31/72; 34/226.



233

Lauta pašvaldību,
— fondanoteikumi — sk. Fonds...

— fonda pārvaldei un tās pilnvarotiem instrukcija — 36/35.
— nodokļu un citu neapstrīdamu summu piedzīšana — 29/265;

32/66; 37/25.
— savienības pilnām- sapulcēm pagastu delegātu vēlēšanas in-

strukcija — 34/31.
— svabadu līdzekļu uzglabāšana — 27/81.
—

vecākiem instrukcija — 9k. Apriņķu lauku pašvaldību,...

Lauku sabiedrisku ēku būvēm, Valsts Zemes bankas aizdevumi —

sk. Aizdevumi, Valsts Zemes...

Lauku saimniecībām meža cūku un iršu nodarīto zaudējumu atmak-

sas takse
—

sk. Meža cūku un briežu nodarīto zaudējumuatlī-

dzības takse.

Lauku saimniecībāsnepieciešamā inventāra daudzums
— sk. Inven-

tāra...
Lauku saimniecībāspumpju un ūdensvadu ierīkošanas veicināšana —

37/97.

Lauku saimniecību, atstāto, izmantošana — LS 19/70.
Lauku saimniecību godalgošana — 28/89.
Lauku saimniecību nomas līgumus, slēgtus no bijušās vācu okupā-

cijas varas iestādēm vai ierēdņiem var atcelt — LS 19/41, 58.

Lauku tirgi — sk. Tirgi.
Laukutu pārejas punkts — 28/26.

Laulāto mantisko attiecību reģistrācija — 37/215, 219.

Laulības likums
— 20/78, 79, 248; 21/38, 51, 103; 22/189; 24/139;

25/14, 21; 28/54, 285.

Laulības šķiršanu, lielinieku izdarītu, pārreģistrēšana dzimtsa-

rakstu nodaļās — 21/127.

Laulību izsludināšanai un reģistrācijai dzimtsarakstu nodaļās in-

strukcija — 21/292.

Laulību noslēgšana ārzemēs, Latvijas pilsoņu — 22/104.
Laulību, šķirtu, statistika — sk. Statistika...

Laulību un civilstāvokļa aktu reģistrācija — sk. Civilstāvokļa
aktu...

Laupītāja un slepkavas uzrādītājam atlīdzība — 25/105.
Lauteres—Viesienas pagasts piedalīts pie Cēsu apriņķa Madonas

policijas iecirkņa — 22/75.

Lažas pagastam Aizputes—Padurespagasta pievienošana —
sk. Aiz-

putes—Padures pagasta pievienošana...
Lazdukalna stacija — 30/251.

Ledlauzis «Krišjānis Valdemārs" — sk. Valdemārs, Krišjānis...
Ledlaužu nodoklis Rīgas ostā

—
sk. Nodoklis..

Lēdurgas pagasta robežu grozīšana — 34/3.



234

Ledus ceļi, āliņģi un slidotavas Rīgas ostas rajonā — sk. Rīgas ostas.

Ledus vagoni — 27/76, 220; 28/85, 221; 29/87; 30/88.
— to apgrozība — 26/220.
—

to lietošana
— 24/157, 279.

— to maršruti
— 26/159; 31/91; 32/95; 33/86; 36/100; 37/107.

Leģitimācijas kartes tirdzniecības ceļotājiem —
sk. Tirdzniecības

ceļotājiem....

Lēģitimēšana, ārlaulībā dzimušo bērnu
— sk. Ārlaulībā dzimušo...

Lēģitimētu bērnu dzimšanas apliecību lietā rīkojums — 24/65.

Leipcīgas izstāde — 30/9; 31/148.

Laipcigas izstādes eksponātiem tarifa pazemināšana— 32/33, 123;

33/4; 34/184.,
Leipcigas izstādes tarifapazemināšana — 33/140; 34/16.
Leipcigas rudens mese — 30/120.

Leipcigas 1932. g. pavasara izstādes apmeklētāju braukuma markas

pazemināšana — 32/27.

Leipcigas 1934. g. izstādes braucējiem maksas pazemināšana —

33/290.
Leišu obligātorisko skolu stundu plāns 1925./26. māc. gadam —

25/202; 34/201.
Leitnanta Muškes rīkojumi par nodokļiem uz tabakas precēm, čau-

lītēm, sērkociņiem, spirta liķieriem, vīnu, raugu, spēļu kārtīm

un patentēs nodoklis paliek spēkā — LS 19/98.

Lejasciemā dzelzceļu ceļojumu un transporta birojs — 35/112.
Lejasciema miesta robežas un domnieku skaits

— 22/156.
Lejasciema pilsētas administrātīvāsrobežas — sk. Robežas, pilsētu...
Lejasciema pilsētas saistošie noteikumi — 28/141, 148, 202; 29/74;

32/193, 275; 33/76, 170,. 232, 253; 34/188, 211; 35/282; 36/188.

Lejasmiesta vidusskolas likvidēšana
— 25/174.

Lēnes pagastā mobilizācijas izsludinājums — sk. Mobilizācijas iz-

sludināšana...

Leņingradas stacija — 24/83.

Lepras apkarošana — 20/173; 23/2; 27/210.
Lestenes pagasts policijas ziņā pievienots Tukuma apriņķa 1. poli-

cijas iecirknim — 22/182.

Lēsvediba skolu virsvaldei padoto skolu pārvaldes — 25/203.

„Leuchtfeuer" sodīšana par Latvijas kaimiņvalsts nicināšanu —'■
35/86.

Levantes 4. izstādes eksponātiem tarifu pazeminājums — 33/157.
Tas pats —

5. izstādei — 34/138.

„Libausche Zeitung" sodīšana —LS 19/71; 34/282; 35/43, 167.

Libemaņa, S., žīdu priv. ģimnāzija slēgta — 35/213.
Licenču atcelšana eksporta precēm -— 21/100; 28/74.
Līču pietura — 26/250; 30/4.



235

Lidierīču reģistrācijas noteikumi
— 33/96.

Lidmašīnās pasažieru pārvadāšanas takse starp Rīgu un Berlīni —

21/177.

Lidmašīnās pasažieru un mantu pārvadāšanas takse starp Rīgu un

Dancigu ar „Danziger Luftreederei" lidmašīnām — 21/185.

Lidmašīnu pārbaudes techniskie noteikumi — 36/143.
Lidojošam sastāvam, kara aviācijas, kā arī citām amatpersonām, ku-

ras izpilda dienestu gaisā uz lidmašīnas
— papildu atlīdzība

—■ sk. Atlīdzība kara aviācijas lidojošam...

Lidojumu virzieni
— 31/186; 33/166; 37/204.

Lidotāju apliecības — 32/202, 203; 34/183.
Tas pats — burulidotājiem — 33/162.

Lidotāju, cietušo, fonda pastmarkas —
sk. Pastmarkas cietušo

lidotāju...
Lidotāju skolām noteikumi

— 33/162.

Lidpasta paku tarifs
—

sk. Pasta takse pakām uz...

Lidpasta sūtījumi un satiksme
—

sk. Pasta sūtījumi...
Līdumu dedzināšana — 25/141.
Līdzeku sagādāšana bezdarba apkarošanai —

sk. Bezdarba apka-
rošanai...

Lieģu pagastā mobilizācijas izsludinājums — sk. Mobilizācijas izslu-

dināšana...

Lielā ātruma un ekspressūtīj. pārvadāšana — 33/104; 35/108.
Lielā piektdienā aizliegtas izrādes kino un cirkū — 35/85.
Lielbritānija — pēcmaksas operācijas ar to

— sk. Pēcmaksas ope-

rācijas.
Lielbritānijas dominiju, koloniju v. t. t. saraksts — 29/221.
Lielbritanījas-Holandes-Polijas-Lietavas-Latvijas-Igaunijas satiksme

— 32/35.

Lielbritānijas Indija —
tēlefona satiksme ar to

—
sk. Telefona...

Lielbritānijas izstādēm tarifu pazeminājums — 34/38.
Lielbritānijas un Latvijas konvencija —

sk. Konvencija...
Lielbritānija —

tēlefona sarunu takse ar to — sk. Tēlefona...

Lielinieku laikmetā lekšlietu ministrijai padotās iestādēs strādāju-
šām personām jānodod manta, atslēgas v. t. t. —- LS 19/85.

Lielinieku salaupīto mantu krājumu likvidācija — 20/26, 120.

Lielinieku „Tautas bankas" likvidācija — sk. Tautas bankas...

Liel irbes stacija — 26/259.
Lielirbes upē nēģu zveja — sk. Zveja, nēģu,..
Liellaivu un visu ostu un upju satiksmes līdzekļu reģistrācija —

25/105.

Liellopu galvas karsonis
— 22/21.

Liellopu izstādīšana un godalgošana — 27/101; 30/92.
Liellopu mēra apkarošana — 21/68, 88, 245; 23/285; 29/49.



236

Liellopu pārvietošana ierobežota visos Vidzemes un Ilūkstes un

Jaunjelgavas apriņķos ■— 19/85.

Liellopu plaušu sērgu apkarošana — 19/22.

Liellopu plaušu un trakuma sērgas apkarošana — 20/8.

Liellopu»putnu v. t. t. ievešanas aizliegums — 31/156.

Liellopus aizliegts uzvest tirgos — 19/34.
Tas pats — Valkas, Valmieras, Cēsu, Rīgas, Ilūkstes un Jaun-

jelgavas apriņķos — 20/190.

Liellopu, sīklopu, cūku un putnu tirgi — 36/159.

Liellopu un zirgu zādzībām sodu paaugstināšana — sk. Sodi par

zirgu un liellopu zādzībām...

Liellopu, vaislas, iegādei Latgalē —
sk. Vaislas liellopu iegāde...

Liellopu, zirgu, sīklopu un putnu ievešana no Vakareiropas valstīm
— sk. Zirgu, liellopu...

Lielmaņa Rolanda, rakstu darbu biroja slēgšana — 36/175.
Lielmēmeles muitas punkts — 25/75.

■— muitas formālitātu nokārtošana tanī
— 25/259.

— slēgšana — 25/249.
Lielsesavas stacijas pārdēvēšana — 26/229.

Lielupē, koku dārzu izņemšanai un transportēšanai, termiņš —

26/197.

Lielupē koku dārzu un ragātas ierīkošana — 34/29.
Lielupē koku pludināšanas termiņa pagarināšana— 26/169.
Lielupē ledus laušanas aizliegums — 28/296.

Lielupes baseinā koku pudināšana — 21/73; 26/49; 27/45.

Lielupes rajonā ostas nodokļu un loču nodevas ņemšana —

36/136, 151.

Lielupes stacijā operāciju paplašināšana — 34/99.
Lielvārdes ciema saistošie noteikumi — 35/147.
Liepājā notāru skaita palielināšana — 33/266.

Liepājas administrātīvās robežas
—

sk. Robežas, pilsētu...
Liepājas ādu fabrikai „Korona" zīmognodevu atļauts nomaksāt

naudā— sk. ~Korona", Liepājas ādu...

Liepājas-Aizputes:
— apriņķa robežu grozīšana — 27/93.
— dzelzceļa līnijas stacijas un attālumi — 35/168.
— dzelzceļi — 28/269.
— pievedceļā ātruma piemaksa — 30/239.
—i pieveddzelzceļš — pārvadājumi starp valsts dzelzceļu — 31/25.
— šaursliežu dzelzceja staciju tiešās satiksmes pārvadājumi uz

valsts dzelzceļiem — 36/109.
—un Aizputes-Kuldigas-Tukuma dzelzceļa koncesija — sk.

Dzelzceļa..
— un Aizputes-Saldus dzelzceļu tiešā satiksme — sk. Aizputes-

Saldus un Liepājas-Aizputes...



237

Liepājas-Alsungas:

— dzelzceļa līnijas pagaidu kustība
— 32/105.

— dzelzceļā pagaidu preču kustības atvēršana
— 32/23.

— dzelzceļa pagarināšana — 33/120.
— dzelzceļš — 32/157, 184, 189.

— staciju saraksta papild. — 33/4.

Liepājas:
—

Amatnieku biedrības vācu kursi
— 28/40.

— apgabaltiesas izmeklēšanas tiesnešu iecirkņu sadalījums —

23/277.
— apgabaltiesas paziņojums — 37/223.
— apriņķa policijas un robežpolicijas iekārta — sk. lekārta...
— apriņķa saistošie noteikumi — 25/224; 28/33; 31/65; 32/118.
— apriņķī krodzniecība

— 28/33.
— apriņķī mobilizācijas izsludinājums — sk. Mobilizācijas izslu-

dināšana

Liepājas apriņķī tirgus takse — 31/65.

„Liepājas Arodnieks" laikraksts slēgts un 4. numurs konfiscēts —

LS 19/49.

Liepājas Biržas komitejas noliktavas un laukumi
— 28/284; 34/1.

Tas pats — muitnīcas vajadzībām — 25/93; 26/23; 27/22; 28/19;
33/13; 35/7; 36/58, 289.

Tas pats —to izlietošana
— 30/17; 31/29.

Liepājas biržas loterija, iekšējā — LS 19/100.
Liepājas:

— brīvosta — 30/231; 31/43, 155; 34/15; 35/7.
Tas pats —

atcēlums
— 36/217.

— brīvostai pasta sūtījumu nodošana — 33/120.
—

brīvostā kuģu un preču kustība
— 31/179, 180.

—
brīvostas muitnīca

— 31/200, 206; 36/70.
Tas pats — pārdēvēšana — 36/179, 196.

—■ brīvostas noliktavās preču uzglabāšana — 32/87.

—
brīvostas noliktavās preču un pasta sūtījumu uzglabāšanas

maksa
— 34/71; 35/86; 36/107.

—
brīvostas statūti —

sk. Statūti..,

—■ brīvostas un Jūrniecības departamenta starpā svaru nodokļa
sadalīšana — 35/95-

-— brīvostā viegli uzliemojošu šķidrumu pārsūkņošana — 35/98.
— brīvostas darbība un nodevas — 37/167.
— ceļojumu un transporta birojs — 28/86.
— cietokšņa un kara ostas zemes, agrārās — 32/71.
— dārzkopības izstāde — 31/209.
— dziesmu svētkos braucējiem atvieglojumi — 33/141.
— ezerā pavasara medību noliegšana— sk. Medību noliegums...
— ezerā zvejas noteikumi —

sk. Zveja...



238

Liepājas-Glūdas:
— dzelzceļa būve

— 24/285; 30/65.
— dzelzceļa būvei papildu līdzekļi — 28/131; 29/99.

— dzelzceļa būves pārvaldes darbinieku atalgojums —
sk. At-

algojums...
— dzelzceļa būves pārvaldes iekārta —

sk. Dzelzceļu, jaunbūvē-

jamo, būves pārvaldes iekārta.

— dzelzceļa komerciālie attālumi
— 29/239.

— dzelzceļa līnijas jaunatvērtās stacijas — 29/236.

— dzelzceļa slimo kases slēgšana — 28/286.
— dzelzceļa vajadzībām nekustamai mantas atsavināšana

—
sk.

Nekustamas mantas atsavināšana...

Liepājas-Glūdas dzelzceļš — pagaidu kustības atklāšana — 27/176,
178.

Liepājas Izglītības un kultūras biedrības vidusskolu slēgšana —

29/96.

Liepājas-Jelgavas dzelzceļa būves likums — 24/285.

Liepājas kara apriņķa priekšnieka paziņojumi —■37/294.
Liepājas kara ostas:

— ceļi — vagoniem asu pārlikšana — 31/2.
— darbnicām rīkojums par zīmognodevas nomaksu — 25/19.
—

darbnīcas
— 30/157.

—
darbnīcu revīzijas kommisijai instrukcija — 24/221; 33/240.

— darbnīcu statūti
—

sk. Statūti...

Liepājas:
—

komercinstitūta statūti
—

sk. Statūti...
— kopējās un Aizputes un 2. Liepājas slimo kasu apvienoša-

nās — 35/93.

—■ korķu fabrikas brīvterritorija —•29/3.

—- korķu linoleuma fabrikām brīvterritorija — 25/217, 242.

— korķu un linoleumafabrika — 27/149, 196; 28/84, 92, 284.

— korķu un linoleuma fabriku akc. sabiedrībai rīkojums —

24/260.

—
Kreditbiedrību pārņem Latvijas Kreditbanka

— 37/131.
.

— Krievu izglītības biedrības ģimnāzijas slēgšana — 35/5.

Liepājas-Kuldigas dzelzceļa stacijas — 35/191, 198.

Liepājas Kultūras un izglītības biedrības vidusskola
— 24/241;

Tas pats —
atcēlums

— 27/166.

Liepājas:
—

laikraksti jāreģistrē —
LS 19/3.

—> linoleuma akc. sab.
— 31/14.

—
linoleuma fabrika

— 29/87, 164, 265, 277; 30/121.
— linoleuma fabrikas brīvterritorija — 22/258; 23/176; 24/51, 295.

— mezgla sliežu ceļu atzarojumi — 31/84.



239

Liepājas:
— mezgls — par to pārvadājamiem preču sūtījumiem attālumu

noteikšana —■ 34/274.

—
muitnīcā sab. ~Rūpnieks" arteļa darbiem

— 34/78.
— ostas rajonā palīdzības sniegšana nelaimes gadījumos —

27/25L

— ostas saistošie noteikumi
— 32/221, 222; 36/72; 37/140.

— otrā savstarpējā kredītbiedrība atzīta par nonākušu maksā-
šanas grūtībās — 35/131.

— pārdēvēto ielu saraksts — 33/108.

Liepājas pas.-Kuldigas līnijas preču operācijas — 36/123.

Liepājas-Paurupes dzelzceļa attālums
— 27/43.

Liepājas-Paurupes dzelzceļš — 27/80.

Liepājas-Pāvilostas-Alšvangas dzelzceļš — 29/70.
Liepājas-Pāvilostas-Alsungas dzelzceļa vajadzībām, nekustamas

mantas atsavināšana
—

sk. Nekustamas mantas atsavināšana...

Liepājas-Pāvilostas dzelzceļa būves grozījums— 30/24.

Liepājas pilsētā jāpieteic:
— ādas,, neapstrādātas —

LS 19/65.
— kājmināmas šujmašīnas — LS 19/57.
— kaņepāju krājumi — LS 19/65.
— kurpnieku mašīnas — LS 19/57.
— linsēklu krājumi — LS 19/65.
— linu krājumi — LS 19/65.
—- mašīnas cepuru apšūšanai — LS 19/57.
—

mašīnas pogu caurumu apšūšanai — LS 19/57.
— pārtikas krājumi līdz 1919. g. 25. febr.

— LS 19/27.
— rēdnieku mašīnas

—
LS 19/57.

Liepājas pilsētas:
—

bonu izlaišana par 900.000 rubļiem —
sk. Liepājas pilsētas

nauda.

—
domei noliegts sasaukt pašvaldības kongresu un domes sēdes

noturēt var tikai ar atļauju — LS 19/49, 55.

— lietišķās mākslas vidusskolas valsts pārziņā —•34/229.
— nauda —LS 19/33; 31/22.
— nauda maksājumos Liepājā un Grobiņas un Aizputes apriņķī

pielīdzināta Latvijas naudai
—

LS 19/58.

— nodokļa projekta apstiprināšana — 19/11.
— nodokļu iecirkņa robežas — 37/209.
— ostas pāriešana Tirdzniecības-rūpniecības ministrijas pārziņā

—
LS 19, 60.

—. pašvaldības pensiju kases statūti
— sk. Statūti...



240

Liepājas pilsētas:
— saistošie noteikumi— 25/197—199; 26/16—18,55—57, 107—109,

187—189; 26/192—194, 202, 204, 205, 218; 27/28, 29, 108, 126,

265; 28/127, 282; 30/149, 209, 254; 31/35, 91, 202; 32/24,
32, 65; 33/124; 34/30, 167, 192, 282; 35/11, 83, 100, 120, 131,

175; 36/21, 32, 38, 128, 152, 167, 192, 196, 245, 250, 264;

37/151, 225.

Tas pats — šachtu tīrīšanas kārtībai un maksa par kanālizācijas
lietošanu

— 32/24.
Tas pats — tirgošanai ar pienu un piena produktiem Pētera tir-

gū — 31/91.
— slimnīcu takse

— 26/228; 35/3; 37/267.
—

valdei noliegts sasaukt pašvaldības kongresu un domes sēdes

drīkst noturēt ar atļauju —
LS 19/49. 55.

Liepājas pilsētā veikali 1919. g. 11. martā jāslēdz no pl. 12—16, sar

karā ar pulkveža Kalpaka un virsnieku Grundmaņa, Krieva

un Šrindera apbedīšanu —• LS 19/42.

Liepājas pilsētā zirgu mobilizācija —
LS 19/60.

Liepājas preču stacija — 29/185.
Tas pats —- atvēršana — 29/232.
Tas pats — operāciju paplašināšana— 32/88.

Liepājas:
— prefekta pilnvaras brīvostas territorijā — 32/190.
— rajonā zvejas ierobežošana jūrā — sk. Zvejas ierobežošana...
—

robežās valsts zemes fonda piešķirto zemju novērtēšanas ta-

rifs — 35/142.
— Rucavas dzelzceļa līnija — 31/153.
—

sētnieku darba algas normas — 25/62, 153.

— sieviešu cietumsapvienots ar Liepājas cietumu
— 35/83.

— stacijā muitas lietas
— 24/52,

— stacijā pienākušo labības sūtījumu paraugu izsniegšana —

23/201.
— stacijā vagonu padošana uz Jaunliepājasrajona atzarojumiem

— 25/141.
— strādnieku nodrošināšana — 32/225.
— Tirgotāju bankas Ventspils nodaļaspieņems nodokļu nomaksu

— 34/46.
— Tramvaju un elektrības fabrikas direkcijai atļauts nomaksāt

zīmognodevu naudā —■ 20/94.
— un apkārtnes pagaidu darbu strādnieku apdrošināšanas kase

— 24/29.
— un apkārtnes pag. strādnieku un Liepājas kop. slimo kases

apvienošana — 37/137.
—

vācu krājaizdevu sabiedrību pārņem Latvijas Kreditbanka —

37/187.



241

Liepājas:
— vecticībnieku krājaizdevu sabiedrību pārņem Latvijas Kre-

ditbanka — 37/285.
— ZiemupesPāvilostas-Alsungas un Rīgas-Limbažu-Rūjienas

dzelzceļa būve
— 28/131; 29/99, 116; 30/24, 65.

— žīdu ģimnāzijas slēgšana — 35/193.

Liepājā takse lopu kaušanai košergaļai — 29/294.

Liepājā uzturvielas jāreģistrē — LS 19/3.

Liepājā valsts dzelzceļu ceļojumu un transportabirojs — 27/106.

„L:epu" aptiekas Rīgā sodīšana ar Ls 50, 37/229.

Liesas sērga (Sibirijas mēris) — 21/13.

Lietavai nosūtāmām precēm aizliegums uzlikt pēcmaksas v. c. —

34/239.

Lietavas dzelzceļu:
— dažu staciju izslēgšana no tiešās Latvijas-Lietavas satiksmes

— 25/61.

— stacijas Gubernija ieslēgšana tiešā Latvijas-Lietavas preču
satiksmē — 24/257.

— stacijas Simnas ieslēgšana tiešā Latvijas-Lietavas preču sa-

tiksmē
— 24/216.

— staciju nosaukumu grozījumi — 34/100.
— tarifstaciju izmaiņa — 24/136.

Lietavas:
— Igaunijas un Latvijas juristu birojs — sk. Igaunijas-Lieta-

vas un Latvijas...

— Igaunijas un Latvijas konvencija —
sk. Konvencijas...

—- Igaunijas un Latvijas pasažieru satiksme — 34/120.
—■ Igaunijas, Vācijas un Latvijas pasažieru, bagāžas v. c. sa-

tiksme
— 31/180; 32/180, 196, 199. 211; 34/5, 33, 57, 104,

109,, 113, 127; 35/1, 8, 33, 35, 37, 53, 59, 160, 171, 254, 285.

— Latvijas pierobežas iedzīvotāju satiksmes līdzekļu ielaišana

un izlaišana
— 27/206.

—
Pad. Soc. Rep. Sav. un Vācijas dzelzceļa tiešās satiksmes tran-

sitā caur Latviju preču tarifa papild. — 35/72, 74, 148, 166;
36/53, 76, 100, 103, 289, 294; 37/165.

—
Pad. Soc. Rep. Sav. un Vācijas tiešā satiksme transitā caur

Latviju — 33/137, 152, 161; 34/72, 75, 76, 154; 35/94;
36/146, 288.

—■ pilsoņu izraidīšana no Rīgas un Liepājas 24 stundu laikā —

20/206.

Tas pats —
atcēlums

— 20/208.
— pilsoņu uzturēšanās nodoklis — 24/101.
— ražojumiemmuitas tarifa piemērošana — 28/78; 296; 30/130;

34/290.



242

Lietavas:
— territorijā satiksmes pārtraukšana starp Reņģi un Vaiņodi —

34/56, 61.

— un Latvijas konvencija — sk. Konvencijas...
Lietavas un Latvijas:

— pilsoņu savstarpējā satiksme
--

verbalnota un rīfkojums —■

25/43; 30/23.
— robežu nokārtošanā izdarīto zaudējumu pieteikšana — 23/17.
—

robežu novilkšanai dabā instrukcija —
21/137.

—
tiešā dzelzceļu satiksme — 24/47, 59, 257, 260; 25/11, 27, 28,

189, 216, 266.

Lietavas-Vācijas-Igaunijas-Ķīnas-Japānas un Latvijas transita caur

Pad. Soc. Rep. Sav. preču tarifs — 34/144; 37/53.

Lietavas valdības aizliegums preces izvest
— 21/53.

Lietavas-Vācijas-Igaunijas un Latvijas satiksme
— 33/167, 196, 208,

243, 244, 245—256, 290; 35/106, 111, 137.

Lietavas valsts pagaidu konstitūcija —■20/134.
Lietavas zirgus, lopus un lopbarību aizliegts ievest Latvijā — sk.

Zirgus, lopus un lapbarību...

Lietavas zirgu un lopu ievešana
— sk. Zirgu un lopu ievešanan0...

Lietišķu pierādījumu iesūtīšana
—

sk. arī Zinātniskās tiesekspertī-
zes institūts

— 27/124. .
Lietotu mājlietu pārvadāšana — 25/113.

Lietuvju —
sk Leišu...

Ligates stacija — 26/94.
Ligates stacijas ieskaitīšana tiešā preču satiksmē ar Krievijas, Igau-

nijas un Lietavas dzelzceļiem —■ 22/132.

Līgciema pietura — 31/105, 248.

— operāciju paplašināšana — 32/191.

„Lignum" — 30/144, 190; 31/140.

„Lignum", akc. sab.
— 29/157, 170, 185, 203, 239, 257, 281; 30/5, 53,

130.

„Lignum", akc. sab., bez muitas un akcīzes saņemamo preču saraksts

— 32/266, 268; 33/43, 82, 156, 181, 201, 273; 34/18, 65, 101,89,

291; 35/76, 135, 165; 36/81; 37/23, 118,, 212.

Līgumi ar ārvalstīm
— sk. Konvencijas...

Līgumi, valsts zemes fonda piešķirto zemju izpirkšanas —
sk. Valsts

zemes fonda piešķirto zemju izpirkšanas līgumi.

Līgums ar Svenska Tāndsticks Aktiebolaget, Stokholmā par sērko-

ciņu un sērkociņu skaliņu ražošanu un pārdošanu —
sk. Sēr-

kociņu un sērkociņu skaliņu ražošanas un pārdošanas līgums

ar Svenska...



243

Līgums ar The Foundation Companij, Ņujorkā, par Daugavas hidro-

elektriskā spēka izmantošanas galīgāprojekta sastādīšanu un

par pirmās spēka stacijas būves darbu izpildīšanu un financē-

šanu
—

sk. Daugavas hid)ro> elektriskās spēka izmantošanas

galīgā projekta sastādīšana..

Līgums — sk. arī Konvencijas...
Līgumu:

— formas, kuras lietojamas valsts zemes fonda piešķirtās un

piešķiramās zemes pārdodot dzimts īpašumā — 24/107;

26/64.

— grāmatiņas — 32/38, 162. Tas pats — instrukcija — 32/110.

—■ nomas, ilggadīgo, normas — sk. Nomas līgumu, ilggadīgo...
— nomas, mūža nomas un obroka, atcelšana attiecībā uz bij.

Krievijas valsts zemēm Latvijā —
sk. Nomas, mūža nomas

un obroka līgumu atcelšana attiecībā uz bij. Krievijas...

Līgumu un parādu, agrāko, nokārtošana un vienīgais maksāšanas
līdzeklis

— 20/71, 75; 21/135; 22/177, 180; 23/57; 26/126.

Tas pats —
nomaksas atvieglojuma termiņa pagarināšana —

20/224; 21/32; 22/63,

Liķieriem papildakcīzes nodokļa lielums un nodokļa atmaksa — sk.

Nodoklis...

Liķieru:
— fabriku ierīkošana, liķieru izgatavošana un grāmatvedība li-

ķieru fabrikās — 23/60, 61.

— izvešana uz ārzemēm un akcīzes nodokļaatmaksa par izves-

tiem liķieriem —
sk. Nodoklis...

— paraugu aplikšana ar akcīzes nodokli, kurus izsūta uz ārze-

mēm vai saņem no turienes pa pastu —
sk. Nodoklis...

„Liksna" akc. sab. statūtu atcēlums
—

sk. Statūti...

Līķu apbedīšana, pārvadāšana izrakšana
—

sk. Mirušoapbedīšana...
Likumprojekti, iesūtīti Tautas Padomē no 1920. g. 6, marta līdz 22.

apr. — 20/92.,

Likumu:

— agrāko Krievijas, spēkā atstāšana Latvijā — 19/87; 26/126.
—

izsludināšanas kārtība
— 34/125; 36/83.

—
kārtošanas nodaļas, pie Valsts kancelejas, izbeigšana —

20/252.

— kopojuma X sējuma papild. — 30/14.
— kopojuma 111 daļas 566. panta groz.

— 28/15.

— un valdības rīkojumu spēkā nākšanas laiks — 19/90; 20/67;

32/19.



244

Likvidācija — sk. arī Konsistorijas... Kredītbiedrības...
— apriņķu pašvaldību —

sk- Apriņķu pašvaldību...
— bij. Apgādības ministrijas un bij. valsts uzņēmumu likvidāci-

jas departamentanenobeigto līgumu, norēķinu, zudumu un

iztrūkumu lietu
—

sk. Apgādības ministrijas...
— bij. Krievijas akc. agrārbanku —

sk. Krievijas, bij- akc...

— bij. Krievijas akciju biedrību un paju sabiedrību — 25/86.
Tas pats — instrukcija likvidācijas kommisijām — 21/93;

25/64; 26/43; 27/207; 28/249; 29/195; 32/74.

— kooperātīvu sabiedrību un to savienību, pēc slēgšanas ar tie-

sas lēmumu —
sk. Koop. sab. un to savienību .likvidācija...

Likvidācijas departamenta,Finanču ministrijas, preču un mantu iz-

pārdošana — 22/82.
Likvidācijas departamenta, Valsts uzņēm., darbīb. izbeigs, — 22/82.

Likvidācijas kommisija:
— Daugavpils ūdensvada akciju sabiedrībai — 26/98.
— Krievu-Baltijas vagonu fabrikai

— 32/246, 248, 255.

— I Latv. apdrošināšanas un transporta akc. sab.
— 32/173.

Likvidācijas kommisiju atcelšana — 25/131.
Likvidācija, Zemkopības ministrijas kancelejas — 24/75.

Likvidējamo bij. Krievijas akciju banku un to nodaļu kreditoru

prasību nokārtošana — sk. Bij. Kriev. akc. banku likvid. un...

Likvidējamo mežu pārdošana — 26/275.
Likvidēšanas rīkojumi par kaitīgām un nevēlamām atzītām bied-

rībām, to savienībām, partijām un organizācijām, izdevnie-

cībām v. c. —
34 /147, 150, 172, 174, 180, 194, 195, 197, 201, 202,

206, 214, 215, 216, 218, 221, 227, 229, 231, 236, 240, 242, 244.

249, 250, 253, 254, 257, 267, 290: 35/2, 3, 5. 7. 9. 10. 14, 17, lb,

20, 21, 23, 24, 27, 28, 33, 34, 36, 42; 46, 47, 49, 51, 53, 59, 63, 64,

65—67, 71, 76, 77, 80, 82, 86, 88, 90, 92. 95—101, 104, 106,

107, 108. 112, 114, 115, 116, 117, 120, 122, 128—132, 134, 136,

138, 140, 145, 147—149, 151, 152, 156—158, 163, 166, 170, 173,

174, 176, 178, 181, 183, 186, 188, 190—192, 196, 197, 201, 203,

204, 206, 213, 214, 215, 219, 225, 226, 231, 234—236, 240, 241,

245, 249, 250, 252, 254, 258, 261, 262, 264, 269, 271, 272, 276,

279, 280, 285, 286, 288, 289, 292, 293, 296; 36/2, 3„ 4, 5, 7, 11,

12, 14, 15, 18, 21, 23, 25, 31, 34, 37, 40, 41, 42, 43, 46, 47, 52,

53, 54, 55, 57, 61, 65, 67, 68, 70, 71, 74, 76, 77, 79—83, 89, 95, 98,

103—106, 108, 109, 112, 118, 120, 122—125. 127, 128, 135, 137,

143, 153. 161—167, 169, 170, 173, 175, 177, 179, 181, 192—194.

200, 203, 206, 209, 230, 231, 232, 234, 241, 243, 246, 251—253,
256, 258, 263, 264, 266, 269, 273, 283. 285, 291, 292, 294; 37/s—B,
25, 35—38. 47, 50, 59, 60, 64, 65, 67, 73, 77, 79, 90, 91, 96, 99;

100, 104, 111, 118, 121, 123, 127, 128, 131, 135, 136, 138, 141,

225, 227, 231, 235, 248, 250, 255, 261, 263, 265, 271, 276,282, 288.



Likvidētas organizācijas un tām iecelti© likvidātori— 34/147, 150.

Lilastes stacijas pārdēvēšana — 35/235.

„Liliput" bundžiņu atslēgas — 29/23.

Limbažos sūtījumu piegādāšana no un uz staciju — 35/29.
Limbažu,

— autobusa braucienu saraksts — 34/72.

—■ pilsētas administrātīvās robežas
— sk. Robežas, pilsētu...

— pilsētas saistošie noteikumi — 25/201—203, 278—280; 27/111;

28/134, 282; 29/9, 18, 278; 34/26; 33/49; 35/91, 131, 248; 36/215.

— Rīgas pasta autobuss — 34/100.
— slimnīcā ārstēšanās takse —-33/114.

„Limbažu Vēstneša" sodīšana
— 35/80, 192.

Limonādes, augļūdeņu un minerāļūdeņu akcīzes nodoklis —
sk. No-

doklis...

Liniem piemaksas —
sk. Piemaksas..,

Lini Liepājas pilsētā jāpieteic — LS 19/65.
Lini un linsēklas, Rīgā reģistrētie, nododami līdz 1919. g. 15. okt. —

19/55.

Linsēklas
— ārzemju — 36/16.
— atļauts izvest uz ārzemēm ar ievedmuitasatmaksu — 34/234.
— Liepājas pilsētā jāpieteic — LS 19/65.

Linsēklu
— cenas — 19/55; 20/78, 220; 21/83.

—■ izsniegšana lauksaimniekiem —
1933. g. sejai — 33/100.

—
izvedmuitas atmaksa

— papild. 1922. g. 17. marta izvedmuitas
tarifa pārgroz. — 23/44.

— monopola lietā rīkojums — LS 19/86.
— monopols — LS 19/58.
Tas pats —

atcēlums
— 21/165.

—
raušu un spēka barības pieņemšana nosūtīšanai no Rīgas sta-

cijām —«25/257.

— un āboliņa sēklu izvešana — 30/203.

—- un āboliņa un timotiņa sēklu, eksportējamo, kontrole — sk.

Āboliņa un timotiņa sēklu un linsēklu..

Linu apstrādāšana— 29/225.
Linu apstrādāšanas

—
fabrikām instrukcija — 29/107.

— fabrikām rīkojums — 29/196.
—

fabrikām un iestādēm noteikumi ■— 24/288.
— iestādes — 25/101; 28/226; 30/23.
—

noteikumi
— 26/67.

— uzņēmumiem noteikumi — 34/32, 233.

245



246

Linu
— eksportējamo, pārbaudīšana — 26/34.
— eksportieriem procentu apmērs —•29/29.
— iepirkšanas cenas —

LS 19/96; 19/6, 76; 20/78; 21/16, 233, 281;

22/264; 23/288; 24/62, 238; 25/18, 63, 111, 254, 286; 27/210;

29/225; 30/91, 209; 31/103, 274; 32/134, 152; 33/35, 131; 34/68;
35/136; 36/214, 221, 222.

—
tas pats — instrukcija —

34/223.

—
iesūtīšanas pārtraukšana — 28/149.

— ievešanas aizliegums — 30/245.
—

lietas
— 26/10; 27/150; 28/112.

— monopola lietā rīkojums — LS 19/86.
— monopolapārvaldes sūtījumu atsvabināšana no 3°/o kultūras

fonda piemaksas — 27/16.
Linu nodevējiem vajadzīgas pagastu valžu apliecības — 33/199.
Linu nodošanas kārtība

— 20/78; 22/27; 31/104, 106, 108; 33/258;
34/28, 62; 35/165, 218.

Linu stiebriņu apstrādāšanas uzņēmumi — 36/276.
Linu pieņem&ana— 29/183; 30/47, 63, 245.

Linu pieņemšanas
— atjaunošana — 25/24; 26/255.
— pārtraukums — 25/50, 243; 26/67, 119, 237, 291; 27/288.
— punkti — LS 19/96; 19/6; 29/60.
— punktiem atlīdzība

— 24/62; 27/230; 28/260.

— punktiem rīkojums — 24/293; 26/58; 27/67; 28/63; 31/65, 199.

— zīmju un aktu atsvabināšana no zīmognodevas — 26/30.
— zīmju iesūtīšana — 28/161, 213.

Linu

—■ pirmējās apstrādāšanas uzņēmumiem noteikumi — 35/242.
— ražotāji — 24/7.
- ražotājiem piemaksas — 28/213; 33/35.

— savākšanas iekārta — 26/84; 28/260. 294; 34/228; 35/157.
— stiebriņu, linu un pakulu cenas — 33/194; 34/218; 35/214.
— stiebriņu (apstrādātu), maltu linu un pakulu nosūtīšana pa

dzelzceļu — 26/118.
— 1933. g. ražas, pieņemšanas zīmju nodošana— 36/128.

Linu un kaņepāju
— monopols —

LS 19/58; 34/278, 279, 288; 35/279; 36/121.
— šķiedras savākšanas iekārta

— 35/236, 295; 36/214, 221, 222,

276, 278.

—■ 1935. g. ražas šķiedras iepirkšanas cenas— 35/211, 136.

—
1937. g. ražas šķiedras iepirkšanas cenas — 37/76.

— 1936. g. ražai piemaksa — 37/69, 75, 178, 181.

Linu un labības tirgotāju kreditlbiedrību pārņem Latv. Kredit-

banka — 37/198.



247

Linu un linsēklu

— iepirkšanas atļaujas jāatdod un iepirktie lini un linsēklas jā-
nodod līdz 1920. g. 25. nov. - 20/261.

— pieteikšana līdz 1919. g. 17. jūl. — 19/2.

—■ tirdzniecība, pārstrādāšana un izvešana
— 19/2.

— uzpirkšana priekš valdības — 20/42.

Linu (izstrādātu) un pakulu krājumi — 24/239.
Linu un pakulu pārsūtīšana pa dzelzceļiem vērptuvēm, savām vaja-

dzībām — 22/56.

Liogrādes ciema pārdēvēšana par Ļaudonas ciemu — 32/133.
Liones izstādes braucējiem maksas pazeminājums — 34/52.
Lipīgu slimību pieteikšana — 19/77; 25/172; 26/236; 35/286; sk. arī

Asinssērga...

Lipnas virsmežniecības pārdēvēšana — 30/146.
Litenes pagasta robežu grozīšana — 34/3.
Litenes pietura — 29/293.
Literātūras apgāde,

— Lauksaimniecības pārvaldes — sk. Lauksaimniecības pār-

valdes...

—■ Valsts Statistiskās pārvaldes — sk. Valsts Statistiskās pār-
valdes...

Literātūra, sēnalu un neķītrību — jaunatnes pasargāšanano tās —

sk. Jaunatnes pasargāšanan0...

Literātūras un māksas darbu aizsardzības konvencija — sk. Konven-

cija.

Lilterātūru, Padomju Krievijā iznākušu un komūnistisku, aizliegts
ievest un izplatīt — sk. Pad. Soc. Rep. Sav. komūnistisku li-

teratūru...

Līvānu apbūviešu biedrību uzdots likvidēt Latvijas tirdzniecības un

rūpniecības kamerai
— 37/235.

Līvānu

—■ miestam pilsētas tiesību piešķiršana — sk. Pilsētas tiesību...
—

miesta robežas un domnieku skaits
— 21/161; 24/61.

— miesta un apkārtnes slimo kases slēgšana — 26/18.
— pagastam pievienotie pagasti — 31/2.
— patērētāju biedrību pārņem Latvijas Kreditbanka 37/278.

— pilsētas saistošie noteikumi
— 26/177, 178, 225, 252, 267; 28/34;

29/87, 112; 30/115; 32/36, 152; 33/56, 230; 34/162, 282, 286;

35/191, 202; 37/47, 224.

—
stikla un korķu fabriku akc. sab. likvidācijas kommisijās lik-

vidēšana
— 35/193.

Līvu pagasts pievienots Cēsu pagastam — 35/141.



248

Lizuma stacija
— eksportsviesta piegādāšana uz to no Lejasciema, Velēnas un

otrādi — 35/226.
— no tās sūtījumu piegādāšanamājās — 35/112, 126.

—■ sūtījumu piegādāšanas maksa uz Lejasciemu un otrādi —

35/167; 36/113.
Lobelina šķīdinājums — 31/39.

Loči, privāti, jūras minu
— 19/27; 20/66.

Loču

— minu-, takse par kuģu vešanu starp Latvijas ostām — 21/79.

— minu. takse par uzcelšanu uz kuģiem un nocelšanu no tiem

Ventspils un Liepājas ostās
— 21/84.

— naktsdarbu takse
— 30/143.

— nodeva kuģiem Latvijas piekrastes braucienos —■ sk. No-

devas...

— nodeva Latvijas ostās no kuģiem ārzemju braucienos —
sk.

Nodevas...

— nodevu noteikumi
— 32/205.

Loču nodoklis — sk. Kuģu tonnāžas un loču nodoklis.

Loču takse — 26/149; 29/221.

Logu ietaisīšana sienās uz kaimiņu zemes pusi (pārgroz. Civilliku-

mos) — 32/126.

Lokomobiļu darbībā ugunsdrošības noteikumi —
sk. Ugunsdrošī-

bas n0t....

Lokomotīvju apkurināšanā kurināmo vielu ietaupījumu prēmijas —

sk. Prēmijas, kurināmo vielu ietaupījumu...

Lokomotīvju, tenderu un vagonu remonta ražīguma veicināšanas

prēmijas — sk. Prēmijas, lokomotīvju, tenderu...

Lokšņu un kancelejas nodokļu paaugstināšana— sk. Kancelejas un

lokšņu nodoklis...

Lombarda, Rīgas pilsētas, statūti — sk. Rīgas pilsētas lombarda...

Lombardējamās labības pārvadāšana — sk. Labības, lombardē-

jamās...

Lombardu gadapārskats — 26/49.
Lombardu mēnešbilances — 24/188.
Lonastes pietura — 34/70.

Lopārstniecības līdzekļi, atļaujamie — 22/45.

Lopbarības
— aizdevumu atmaksa — 37/109.
— cenas, obligātoriskās — 20/209.
— iegādei aizdevumu dzēstās un nedzēstās summas — 35/116.
— iegādei neatmaksājami pabalsti — 29/9, 17.

— iegādei, valsts aizdevumi — 29/25; 36/111.

— līdzekļi, kaitīgi (papild. Sodu lik.) — 29/83.



249

Lopbarības
— līdzekļi, lopbarības preparāti un lopbarības kaļķi —

tirdznie-

cība ar tiem — sk. Tirdzniecība ar lopbarības līdzekļiem...
— līdzekļu ražošanai un tirdzniecībai saistošie noteikumi

—

37/289.

— pabalsts cietušām saimniecībām — 28/152.
—

raušu un sojas miltu ievešana
— 28/9.

Lopbarību, lopus un zirgus no Lietavas aizliegts ievest— sk. Zirgus,
lopus un lopbarību...

Lopiem, kautiem, ādu novilkšana
—

sk. Ādu novilkšana kautiem...

Lopi, izmitinātie
— 29/86.

Lopkautuvēm veterinārpārvaldes rīkojums —
sk. Veterinārpārvaldes

rīkojums...

Lopkautuves
—

takse Rīgā — sk. Rīgas pilsētas lopkautuves...

—un gaļas izmeklēšanas stacijas — 26/225; 27/53; 30/14;
34/16, 70.

Lopkautuvēs un gaļas izmeklēšanas stacijās izmeklētās gaļas apzī-

mogošana — 27/3.
Lopkautuvju atvēršanai jāizprasa atļauja līdz 1920. g. 15. janv. —

19/95.

Lopkautuvju saraksts, kurās ražotā gaļa padota tikai ārkārtējai
kontrolei — 34/124; 35/193.

Lopkopības
— kongresa delegātiem pazemināta braukšanas maksa

— 34/13.
— pārraudzības biedrībām instrukcija — 24/65; 37/127, 275.

— pārraudzības biedrības
— 24/111;

— pārraugu nodrošināšana slimo kasēs
— 26/56.

Lopkopības veicināšanas likums — 37/236.
Lopu

—
ādu novilkšana jāizdara bez bojājumiem —

sk. Adu novilk-

šana kautiem...

— aizsardzība
—

sk. Dzīvnieku aizsardzībai saist. noteik.
— ar brucelozi slimojošo, nocenošanaskommisijai instrukcija —

37/49, 225.

—■ Dānijasun Prūsijas, ievešanas aizliegums — 30/94.
— eksportaapturēšana uz Čechoslovaķiju — 24/235.
— eksports uz Čechoslovaķiju — 24/247.
— ganīšanaivalsts mežos takse

— 21/58; 201; 22/97; 23/112; 24/91,
97; 25/40; 26/71; 27/56; 28/37; 29/50, 93; 30/88; 31/89; 32/84;
33/89; 34/68; 35/63; 36/67; 37/87, 134.

— iekrauja un izkrauja pilniem vagoniem — staciju saraksts —

22/36, 106, 112.

— ievešanas kārtība no Lietavas — 25/11.



250

Lopu
— īpašniekiem atlīdzība par sērgās kritušiem un nogalinātiem

lopiem — 20/66, 105, 220; 21/63, 203, 218; 22/12, 59, 218;

23/55, 101, 226; 24/52, 68, 224; 25/67; 26/68; 27/68; 213, 218;

28/221; 29/69; 30/72, 223; 31/73; 33/68, 217; 34/70, 213; 35/71,

221; 36/67; 37/267, 268, 291.

— kaušana un gaļas apskatīšana Rīgā —
nolik. pārgroz. — sk.

Rīgas pilsētā lopu kaušana...

—■ kaušana un gaļas apskatīšana Rīgas Jūrmalas pilsētā — sk.

Rīgas Jūrmalas pilsētā...
—

kaušanas takse košergaļai — 23/56.
Lopu kautuves, gaļas un lopu izmeklēšana, un lopu kaušana un

tirdzniecība pilsētās un miestos — 20/143.
Lopu kautuves, LeopoldaŠvarca, lietošanas, gaļas izmeklēšanas, un

kūts, svaru un gaļas izmeklēšanas telpu lietošanas nodokļi —

22/170.

Lopu kautuves un tirgošanās ar gaļu un gaļasproduktiem ārpus pil-
sētām — 20/34.

Lopu kautuvju un gaļas tirgošanās noteikumi— 23/234.
Lopu ieķīlāšanas takse (pārgroz. Civīllik.) — 28/251.
Lopu lipīgo slimību apkarošanai likums par starptautiskām konven-

cijām un šīs konvencijas — 37/15—17.

Lopu mutes un nagu sērgas apkarošana — 21/94; 25/229; 26/291;
27/4, 6, 12, 14, 16, 34, 50, 58, 72.

Lopu
— nogādāšanapa dzelzceļu tirdzniecībai uz kautuvēm

— 22/186.
— noķīlāto, uzturēšanas un barošanas takse

— 37/76.

pārraudzības biedrībām sapulču un sēžu noturēšanas kārtība
—

34/280.
— pārvadāšana pa dzelzceļu — 21/32; 22/9; 23/210; 25/232.
— pārvadāšana pa ūdensceļiem — 22/104.

— pārvadāšanas kārtība, vaislas un tirdzniecības
— 36/195.

— pārvadāšanas tarifs dzelzceļiem — 20/246.
— pārvadāšana uz kautuvēm, tirdzniecisko — 26/42.
— pulveris, Korneburgas un Holandes —■ 22/76.
—■pulveru izgatavošana — 22/107.
— putnu un jēlvielu transits ■— 24/278.
—• reģistrācija Rīgā. —

sk. Rīgas pilsētā 10pu...
—■ reģistrācija un kontrole pierobežas joslā — 30/21.
— sērgu apkarošana — 19/22; 25/236, 252; 28/37; 31/23.
— sērgu pieteikšana Rīgas pilsētas veselības nodaļa — 23/50.

Lopus, lopbarību un zirgus no Lietavas aizliegts ievest — sk. Zirgus,

lopus un lopbarību...
Lopus tirgos aizliegts uzvest Daugavpils un Ilūkstes apriņķos, lai

ierobežotu mēri
— 21/158.



251

Lopu, sugas, audzēšanas biedrībām instrukcija — 24/270.
Lopu tirgus un apskatu noliegumisērgu dēļ — 22/214.

— tas pats — atcēlums — 23/4.

Lopu un lopbarības
— ievešana no Lietavas ■— 26/5.
— ievešana no Lietavas aizliegta — 22/208, 236.

Tas pats —
atcēlums

— 23/4.

—
ievešana no Polijas aizliegta — 26/130.

—■ ievešana optantiem no Lietavas
— 22/236.

Lopu un mājputnu uzturas normas slimnīcās, leprozorijās un vese-

ļotavās, valsts — 22/76.

Lopu un viņu jēlvielu caurvešanā caur Latviju uz ārzemēm aizsar-

dzība pret liellopu mēri — 21/245.

Lopu un zirgu ievešana no Lietavas
— 24/260.

Lorences E. privāts vācu bērnu dārzs
— 33/169.

Loterija — sk. arī Izloze.

Loterija
— izglītības kooperātīva „Kultūras Balss", naudas — 21/232.
— Latviešu jaunatnes savienības — 21/148.
—

Latviešu nacionālās jaunatnes savienības — 20/276.
— Latvijas augstskolas studentu padomes, naudas — 21/139.
— Latvijas bēgļu reevakuācijas biedrības — 21/207.
— Latvijas Kultūras veicināšanas biedrības, naudas — 21/217.
— Sieviešu palīdzības korpusa, naudas — 21/49, 82, 238.

—■ Latvijas Sarkanā Krusta
—

sk. Latvijas Sarkanā Krusta...

Loteriju lozes, ārzemju, aizliegts ievest un izplatīt — 20/31.

Loteriju sarīkošanas atļaujas — 20/267, 269.

Lotospēļu atļauju atcelšana
— 24/216.

Lubānas

—■ ciemā tauvas joslas atcelšana gar Aivieksti — 36/184.
— dzelzceļa aģentūras slēgšana — 35/266.

Lubānas ezera

— apkārtnes iedzīvotājiem, plūdos cietušiem, palīdzības snieg-
šana — 24/110; 27/217; 28/140.

— regulēšanas darbos prēmijas —■ sk. Prēmijas...
— rēgulēšanas darbu pārvalde — 26/201; 28/166, 238; 31/83.

— rēgulēšanas darbu pārvaldes grāmatvedība — 27/188.

Lubānas ģimnāzija—■ 31/169.
Lubānas lopkautuves noteikumi — 35/232.
Lubānas stacija un ciems

— sūtījumu piegāde —
sk. Sūtījumu pie-

gāde...

Lubānā sūtījumu piegādāšana— 36/20.
Lubānā tauvas joslas atcelšana Aiviekstē — 33/177.



252

Lubānas Meiranes linkopju sabiedrību pārņem Latv. Kreditbanka
—

37/268.

Lubezeres patērētāju biedrību „Grauds" pārņem Latvijas Kredit-

banka
— 37/125.

Lucena Pētera Jāņa d. testāmenta noteik, grozīs. — sk. Testāmenta

noteikumu grozīšana...

Luču zveja —
sk. Zveja...

Ludzā notāra vietas slēgšana — 31/278.
Ludzas apriņķa

— revīzijas kommisijai instrukcija —■ 28/146.
— saistošie noteikumi — 26/45—47; 27/41; 28/43, 82, 29/199;

32/125; 33/91; 34/127; 35/10.

— slimnīcās ārstēšanās takse — 29/199; 33/91; 34/127.
Ludzas apriņķī krodzniecība — 28/43.
Ludzas izstāde — 25/206.
Ludzas izstādes eksponātu pārvadāšana — 34/164.
Ludzas kara apriņķa priekšnieka paziņojums — 37/292.
Ludzas pilsētai Jurizdikas sādžas pievienošana — sk. Robežas,

pilsētu.

Ludzas pilsētas administrātīvās robežas
—

sk. Robežas, pilsētu...
Ludzas

— pilsētas saistošie noteikumi — 25/227; 29/170; 30/52; 31/1;
32/46, 51, 269; 33/161, 163, 170, 174; 34/151, 163, 218, 265;

35/4, 84, 101, 102, 104, 172 232, 274, 287; 36/102, 107;

37/9, 126, 157, 176, 230.

— realģimnazijas pārņemšana valsts uzturēšanā
— 25/157.

—
valsts krievu ģimnāzijas slēgšana — 35/170.

—
žīdu ģimnāzija slēgta — 34/190.

Lūgšanas namu (sinagogu) garīgo pārvalžu kompetence un dar-

bība — 23/279.

Lūgumu un sūdzību kommisija — 20/236.
Tas pats — darbības izbeigšana (likvidācija) — 22/270.
Tas pats — instrukcija — 21/32.

„Lūke N. Azarovs" finieru fabrikā no brīvterritorijām saņemto
finieru pārstrādāšana — 34/48, 115; 35/171; 37/278.

„Luks" akciju sabiedrība
— 26/117.

Luksemburgas satiksmē ražošanas apliecības — 34/237.

Lupatu apstrādāšana, šķirošana un pārvadāšana — 27/217, 232;

33/23.

Lušes (Kretingas) un Skuodas (Radzivilišķi) staciju ieskaitīšana

tiešā Latvijas—Lietavas satiksmē
— 22/152.

Lūšu medību noliegšana — sk. Medību noliegums...

Luterāņu konsistorijas —
sk. Konsistorijas.



Luterāņu mācītāju amata kandidāti —-20/97; 28/188..
Luteriskā (evaņģ.) baznīca

—
sk. Baznīca...

Luteriskās (evaņģ.) ticības mācības skolotāji — 34/197.

Lutriņu pietura — 28/277.
Ļaudonas ciema saistošie noteikumi — 37/9.

Ļežas izstāde —
sk. Antverpenes un Ļežas...

Lūžņas pieturas operācijas — 26/181.

„Ļibavskoje Russkoje Slovo" Laikraksts apturēts uz 14 dienām —

LS 19/40.

Ļišinas 0. N. krievu privātās ģimnāzijas un obligātoriskās skolas

slēgšana Rīgā —■ 36/182.

Ļvovā sarīkojamās XIIAustrumu mesesatvieglojumi — 32/71.

Ļvovas
—

14. starptaut. izstādei pazem. tarifi — 34/138.
—

izstāde
— 30/159.

— izstādes eksponātiem tarifu pazeminājums — 33/117.
— mese — 31/91.

M

Mācības

— atlikšana pilsētā pirmskolās un lauku un pilsētu obligātoris-
kās skolās — 28/188.

— gada iesākums, beigas un pārtraukumi — 23/101; 24/114;
25/90; 26/113; 27/80, 96, 121; 29/101,

— gada maiņa obligātoriskās skolās
— 23/101; 24/285.

— gads vidus- un arodu skolās — 28/110.

— grāmatas, kas atļautas lietot skolās — 35/186, 202, 203, 218,
234.

Mācības grāmatu
— ārzemēs izdotu v. c, aizliegums skolās — 33/37.
—

lietošana skolās
— 36/87.

— recenziju, skolotāju un valsts ierēdņu pārbaudījumu un sko-

lotāju cenzēšanas kommisiju atalgošana — sk. Atalgojums,

skolotāju un...

— saraksts vidus- un citās skolās —■36/182, 183.

—
vērtēšanas kommisijām instrukcija — 35/139.

Mācības iestādes — sk. arī Iglītības iestādes... Skolas...

Mācības iestādēm, privātām, jāsniedz ziņas par darbību— LS 19/26.
Mācības iestādes

— kuru audzēkņiem tiesībabraukt par pazeminātu maksu — sk.

Braukšanas maksas pazeminājums skolniekiem...

— lauksaimniecības —
sk. Lauksaimniecības mācības iestādes.

253



254

Mācības iestādes,
— militārāaudzināšanaun apmācība — sk. Militārā audzinā-

šana un...

— privātās —
sk. Privātās mācības iestādes.

— privātās, nokalpoto gaduieskaitīšana skolotāju izdienā
—sk.

Privātās mācības iestādēs nokalpoto gadu ieskaitīšana,.

Mācības iestāžu audzēkņu braucieni
—

sk. Braukšanas maksas pa-

zeminājums...

Mācības iestāžu darbnīcām darbības atļauja —
sk. Darbības atļauja...

Mācības iestāžu darbnīcu saraksts, kurām nav vajadzīga darbības

atļauja — 37/43.

Mācības laiks

—■ obligātoriskās skolās — 24/67.
— obligātoriskās vācu skolās — 24/79.

Mācības līdzekļu
— atsvabināšana no muitas

— 23/219.
— biroja, Izglītības ministrijas, autonomizēšana —■ 23/152.
—■ biroja, Izglītības ministrijas (likvidētā), inventāra un archīva

nodošana — 24/154.
— biroja, Izglītības ministrijas, statūti

— sk. Statūti...

— nodaļa, Izglītības ministrijas — 25/94; 28/91.
— nodaļas, Izglītības ministrijas, darbiniekiem piemaksa —■ sk.

Algas piemaksa...
Mācības līdzekļu nodaļas, Izglītības ministrijas, uzņēmumu revīzijas

kommisija —■ 26/32.

Mācības maksa Latvijas augstskolas valodnieciski-filosofiskās fa>-

kultātes paidagoģiskā nodaļā — 19/41.
Mācības naudas

— nomaksas kārtība
— 31/222, 238; 34/14,

— nomaksas laiks
— 29/246.

— nomaksas pagarināšana — 25/246; 26/244; 27/45, 242; 28/44,
246; 29/48; 30/43, 238; 31/46; 32/48, 241, 259.

— nomaksa un speciāli līdzekļi valsts vidus- un arodu skolās —

25/31; 28/167.
— nomaksa valsts skolās — 28/275; 33/219.

Mācības, obligātoriskās, ievešana dzīvē
— 21/209.

Tas pats — mazākuma tautību skolās
— 21/243.

Mācības
— programma pirmskolās un obligātoriskās skolās

— 28/181.
—

programmas neievērošana obligātoriskās skolās
— 26/61.

— programma tautskolās
— 25/253.

—

programmu ievešana skolotāju institūtos, komercskolās un

institūtos
— 28/250.



255

Mācības

— spēkiem, valsts izglītības iestāžu, civildienesta noteikumu

piemērošana — instrukcija — sk. Civildienesta noteikumu

piemērošana...

— spēku atalgojums — sk. Atalgojums... Atlīdzība...
— spēku pamatvieta— 28/117.
—■ un pašmācības vēstules un izdevumi — 35/35.
—■ valoda Latvijas skolās

—
sk. Valoda, mācības, Latvijas

skolās...

Mācību iekārta pirmskolās — 32/117.

Mācību iestāžu audzēkņu braucieni pa dzelzceļu — 32/114, 132, 248;
33/38, 91, 148; 34/142,, 291; 35/51, 78, 226.

Mācību laiks un mācību pārtraukumi vidusskolās 1922./23. māc. g.

— 22/123.

Mācību pārtraukums
— krievu skolās 1931./32. g. — 31/286.
— pa Lieldienāmobligātoriskās skolās

— 28/63.
— skolās aukstuma dēļ — 26/9; 33/20.
— uz Ziemsvētkiem krievu obligātoriskās skolās — 25/282.

Mācību sākums obligātoriskās skolās un pirmskolās — 23/106.
Mācību sākums

— žīdu skolās 1923./24. māc. g. — 23/184.
— žīdu skolās 1932./33. māc. g. — 32/121.

Mācību un svētku dienas skolās —
sk. Svētku un mācības dienas

skolās.

Mācību virsmežniecību meža skolu statūti
—

sk. Statūti...

Mācītāja amata kandidāti, cv.-luterāņu —
sk. Luterāņu mācītāju

amatu...

Mācītāju un mācītāju palīgu izslēgšana no garīdzniecības un atcel-

šana no amata (ev.-lut. baznīcas lik. pārgroz.) — 26/209;

27/130.

Madlienas policijas iecirkņa kancelejas pārcelšana — 24/48.
Madonas apriņķa

—■ pašvaldības Gulbenes slimnīcas ārstēšanas takse — 32/54.
— policijas I iecirkņa pagastu saraksta pārgroz. — 32/174.
— saistošie noteikumi

— 25/230, 232; 26/149—151, 159, 162, 163,
221, 240; 27/26; 28/4, 175; 29/52; 32/54, 219.

—■ Vecgulbenes slimnīcas ārstēšanās takse
— 28/4.

Madonas apriņķī krodzniecība —■ 28/21.

Madonas ielu pārdēvēšana — 35/129.
Madonas kara apr. priekšniekapaziņojums — 37/285.



256

Madonas
— miestam pilsētas tiesību piešķiršana — sk. Pilsētas tiesību...

—
miesta robežas

— 26/134.
—

miesta robežas un domnieku skaits — 21/102.,
— notāra atcelšana no amata — 33/39.

— pilsētas saistošie noteikumi — 26/62—64, 290; 27/1, 33, 47, 134;

28/90, 255; 29/134, 155, 284; 30/42, 156; 32/179; 33/29, 122;

34/28, 49, 197, 268, 291; 35/218.
—■ pilsētas takse lopkautuves lietošanai un gaļas apskatei —

27/257.
Madonas unapkārtnes

—
veselības aizsardzības savienība

— 35/30.
—

veselības aizsardzības savienības slimnīca
— 36/175.

—
veselības aizsardzības savienības slimnīcas takse

— 34/103.
Madonas un Jaunlatgales apriņķa pašvaldības orgānu vēlēšanas

—

25/36.
Madonas vidusskola — 26/86.
Madrides 1932. g. starptautiskā tēlekomunikāc. konvencija —

sk.

Konvencija...

Magaršana spiestuves sodīšana
— 37/97.

Maijā (1.) aizliegts turēt ieročus
— 34/91.

Maijā (1.) gājienu un sapulču aizliegums — 24/97.
Maijā (1.) notikumi

— 23/98.

Maiņas zīmju, sīko, izlaišana
— 20/87.

Maiņu markas, Krievijas, pieņemamas līdz 1 (2) krievu rubļiem —

19/50.

Maisi pieteicami
— Rīgā un patrimoniālapgabalā — 19/57.
— Vidzemē un Kurzemē līdz 1920. g. 1. janv. — 19/81.

Maisi un mucas, atpakaļ dodami
—

to cenas — 20/29.
Maisu

—
ielaišana uz noteiktu laiku bez muitas — 25/292.

—
muitošana

— 28/254.
— tukšu, atpakaļvešana — 29/86.

Maizes cena — 37/175.
Maizes labība,

—
sk. arī Kvieši... Rudzi...

Maizes labības

— cenas — 32/73; 33/190; 35/121.
— iepirkšana — instrukcija — 34/194, 214; 35/165, 167, 209, 213,

283.

— iepirkšana no lauksaimniekiem — 35/165, 167, 209, 213, 283.

— importa monopols un iekšējā tirgus rēgulēšana — 32/82.
— tas pats — instrukcija —■32/140.
— nodevēju lauksaimnieku reģistrācija — 34/153.
— pārdevēju reģistrēšana — 35/165.



257

Maizes labības

— pārstrādājamās iekšzemes un ārzemes, samēri —■30/257, 277;

31/249; 32/82.
— pārstrādāšanai saistošie noteikumi dzirnavniekiem■—34/8, 27;

35/165.
— pieņemšana— 31/215, 234, 249.

Tas pats — instrukcija — 32/185; 33/188.

—■ tirgotājiem, dzirnavām un maiznīcām grāmatvedības instruk-

cija — 34/227.

— tirgus regulēšana — 27/207; 28/76; 30/176, 182, 193; 31/127,
246; 32/82; 34/190, 214, 225, 269; 35/235; 36/123.

Maizīšu (kliņģeru v. c.) svars — 35/165, 191.

Maiznīcās darbunoliegšanavalsts proklāmēšanas svētkos —■ 37/258.

Maiznīcās naktsdarbu noliegums — 25/56; 28/131; 36/164, 365.

Maiznīcās naktsdarbu noliegums darba svētku gadījumā — 37/158.
Maiznīcu īpašniekiem rīkojums — 25/118.
„Maiznieks" akc. sab. statūti

—
sk. Statūti...

Mājas alus darināšanas lietās rīkojumi — 29/270; 30/58, 126, 157, 171,

177, 189, 205, 217, 219, 225, 230, 237, 243, 252, 262, 267, 269,

271; 31/18, 24, 76, 92, 100, 140, 180, 194, 195, 198, 204, 218,

231, 247. 250, 251, 268, 274, 275: 32/3, 9, 16, 33, 35, 45, 47, 55,

68, 73, 94. 97, 133, 151, 170, 191, 200, 203, 209, 221, 228, 235,

250, 266. 267, 275, 278, 286, 292; 33/3, 9, 11, 14, 20, 21, 29, 31,

36, 40, 44, 47, 51, 54, 58, 67, 71, 80, 82, 100, 101, 104, 106, 110,

115. 117, 121, 122, 126, 144, 150, 163, 170, 175, 192, 199, 208,

220, 224, 226, 237, 240, 259, 272, 277, 282; 34/3, 9, 10, 12, 17,

32, 42, 50. 55, 58, 77, 84, 97, 101, 110, 113, 118, 122, 134,

138, 147, 165, 167, 179, 204, 217, 220, 233, 238, 257, 261, 276,

278, 289, 294; 35/7, 33, 43, 49, 62, 78, 88, 90, 92, 101, 104,

129, 130, 139, 144, 156, 180, 196, 216, 239, 245, 253, 271; 36/14,

48, 51, 60. 65, 77, 84, 97, 98, 100, 104, 119, 123, 144, 160,

162, 168, 179, 180, 188, 191, 196, 208, 218, 224, 228, 245, 248,

250, 255, 260, 267, 269, 277, 279, 294; 37/4, 11, 26, 29, 37, 42,

48, 54, 60, 75, 90, 91, 92, 98, 118, 123, 135, 156, 162, 176, 184,

188, 217. 239, 251, 267, 285, 287.

Mājas dzīvnieku eksportējamās gaļas kontroles izdevumu segšana
— sk. Eksportējamās gaļas...

Mājas grāmatas
—

līdz 1919. g. 31. dcc. Rīgā vestās, jānodod policijai uzglabā-
šanai — 21/238.

—■ vedamas Lejaskurzemē — 19/35.
— vedamas Rīgā no 1920. g. 15. jūl. — 20/144.

Mājas grāmatu, vecā parauga, izlietošana — 33/161.
Mājas grāmatu vešana

— 23/76; sk. arī ledzīvotāju pierakstīšanās
un.„



258

Mājas kustoņi — sk. ari Lopi... Mājlopi...

Mājas kustoņu gaļas v. t. t. izlaišana no muitas —•27/227.

Mājas kustoņu un gaļas tirgus kārtošana
— 35/167, 170; 36/189, 265;

Tas pāts — instrukcija — 35/170; 37/37.
Mājās ņemtos darbus strādājošo strādnieku nodrošināšana— 34/295.

Mājkustoņiem sērgu dēļ nogalinātiemun kritušiem atlīdzības takse

—
sk. Sērgās kritušo un nogalināto 10pu...

Mājkustoņu sērgu apkarošanas nodoklis
— sk. Nodoklis, sērgu ap-

karošanas...

Mājlopi —
sk. arī Lopi... Mājkustoņi...

Mājlopu
— eksports — 24/95, 121, 294; 25/16, 53, 65; 28/295.
—

ievešana no Dānijas un Prūsijas aizliegta — 30/94.

—
ievešana no pierobežas joslas un pārvadāšana tajā — 21/223.

—■ novietošana pilsētās un miestos
— 25/69.

Mājlopu pārvadāšana
— ar automobiļiem. — 31/194.
—

pa dzelzceļiem — 19/86; 21/32; 23/243; 25/32; 26/9; 32/275;
34/17.

— pa dzelzceļiem —■ staciju un uzraudzītāju-veterinārarstu sa-

raksts — 22/36.

Mājlopu, putnu, gaļas un tās pārstrādājumu, ādu, zarnu, astru un

saru, ievedamo, valsts sanitārnodevas — sk, Nodevas, sanitār-,
valsts...

Mājlopu, putnu v. t. t. ievešana —■28/82.
Mājlopu

— sērgas 1923. g, — 23/69, 85, 111, 129, 167, 191, 216, 244, 267, 287.

— sērgas 1924. g. janvārī — 24/52.
— sērgu apkarošana —

sk. Lopu sērgu apkarošana.
Mājlopus pārvadājot dzelzceļu šķērskoku, siļu, spaiņu v. c. lieto-

šana —- sk. Dzelzceļiem piederošu šķērskoku...

Mājlopu un sējumu
— reģistrācija — 26/122; 27/113; 28/113; 30/98.
—

skaitīšana
— 30/98; 35/104—107, 133, 135, 141.

Mājlopu un viņu produktu pārvadāšanas apliecības — 20/19.

Majoros valsts darbinieku sanātorija — 23/61.

Mājputnu
—■ audzētavu ierīkošanai pabalsti —

sk. Pabalsti mājputnu au-

dzētavu...

— kaušana un viņu gaļas izmeklēšana
— 35/198.

Mājsaimniecības pārraudzības organizēšana ar valsts pabalstiem —

sk. Pabalsti mājsaimniecības pārraudzības...
Mājskolotāju dienestā nokalpoto gadu ieskaitīšana skolotāju izdienā

— 27/223.

Mājturībasskolu audzēknēm formas tērps —
sk. letērps, mājturības...



259

Maksājamo līdzekļu, dārgmetallu, vērtspapīru v. c. ievešana un. iz-

vešana — sk. Dārgmetallu, maksājamo līdzekļu...

Maksājuma noapaļošana uz 5 kap. —
sk., Dzelzceļu maksājumu no-

apaļošana.

Maksājumu
— dzelzceļiem aplēšana latos un santīmos —

sk. Dzelzceļiem

maksājumu.
—

valsts parādnieku, pieņemšanai instrukcijas Valsts kases no-

daļām—
sk. Valsts parādnieku maksājumu...

Maksa par

—■apķīlātas mantas glabāšanu —
sk. Apķīlātas mantas glabār

šanas...

—
ieskatīšanos kadastra archīvā, kadastra datu izvilkumu un ap-

liecību izsniegšanu —
sk. Kadastrālās uzmērīšanas plānu un

dātu takse.

— muitas plombēm — sk. Muitas plombēs...
— pārbaudījumiem Izglītības ministrijas kommisijās — 33/61.
— preču piegādāšanu pa valsts dzelzceļu —■ sk. Preču piegādā-

šana pa...

—■ preču uzglabāšanu muitas iestāžu noliktavās — sk. Preču uz-

glabāšanas maksa...

— vagonu padošanu — sk. Vagonu padošanas maksa...

Maksāšanas
—

kārtība sīkajiem maksājumiem— 20/88.
— līdzeklis, vienīgais — sk. Līgumu un parādu, agrāko, nokār-

tošana...

Maksas aprēķins būvdarbos ar dienas algādžiem —
sk. Būvdarbos

maksas...

Maksātnespēja, bankrots — 25/112; 28/96; 29/272; 31/127.
Maksātnespējīgi parādnieki un konkursa rezultāti — statistisku zi-

ņu sniegšana par tiem
— 32/89.

Maksātnespējīgo apcietināšana (pārgroz Tirdzniecības proc. no-

lik.) — 31/127.
Maksimālā darba alga apdrošināšanas iemaksu, pabalstu un prēmiju

aplēsei —
sk. Alga, darba, maksimālā...

Maksimālais vecums

— skolotājiem —
sk. Skolotāju vecums...

—
virsniekiem —■ sk. Vecums, maksimālais, virsnieku.

Makšķerēšana — 31/97; tas pats — instrukcija — 33/138, 188.

Mākslas akadēmijas, Latvijas,
— absolventu tiesības

— 28/10; 33/23.
— mācības spēku amatu katēgorijas —

sk. Amatu katēgorijas...
— mācības spēku atalgojums un darba laiks

—
sk. Atalgojums,

Latvijas mākslas akadēmijas...
— satversme — 22/199; 24/31; 32/224.



260

Mākslas
— darbu un literātūras aizsardzības konvencija — sk. Konven-

cijas...
— muzejs, Latvijas — sk. Muzejs...
— muzejs, Valsts

—
sk. Muzejs...

Mākslīgās saldvielas — sk. Saldvielas, mākslīgās.
Mākslīgo mēslu

— apgāde — 30/97, 150,, 159; 31/158, 181,206, 232, 274; '33/28, 133,

276; 34/109, 264.

— cenas— 37/37.
— iegādāšanai valsts piemaksas — sk. Piemaksas, valsts...

— izsniegšana izpostītiem lauksaimniekiem un visiem jaunsaim-
niekiem — 23/157.

—■ izsniegšana uz kreditu cukurbiešu audzētājiem — 27/119, 124.

— krājuma reģistrēšana — 24/18,
— saņemšana caur Valsts Zemes banku

— 32/32.
— tirdzniecība — 24/10, 89, 91;' 25/49; 28/226; 29/237, 261;

30/34, 52.

— tirgotavas jāreģistrē »i* 33/55.

Mākslīgu minerālūdeņu izgatavošanā vispārīgi noteikumi fabrikām

un darbnīcām —■24/140.

Mākslinieku, zinātnieku
— literātu un saimniecisko sabiedrisko organizāciju algoto dar-

binieku pensijas (pensijas lik. 111. d.) —
sk. Pensijas, zi-

nātnieku...

—■ rakstnieku un skolotāju, darba nespējīgo, pabalsti — sk. Pa-

balsti māksliniekiem...

—
rakstnieku un skolotāju, mirušo, ģimenēmpabalsti — lūgumu

iesniegšanas kārtība — sk. Pabalsti, mākslinieku...

Makulatūrai lietot iestāžu papīrus un dokumentus Rīgā aizliegts —

19/4.

Malārija jāpieteic ārstiem kā lipīga slimība — 21/163.
„Malienas Ziņu" sodīšana —■ 34/260.
Malkai, jumstiņu, stut-, papīr- un grēdās krautai v. c, takse —

36/202.
Malka

— kara resora amatpersonām — 24/7; 25/13; 29/142.
—■policijas darbiniekiem—

sk. Policijas...
— saimnieciskā kārtā sagatavotā un izvestā —■ sevišķs atalgo-

jums par to meža resora darbiniekiem
—

sk. Atalgojums
meža resora...

Malkas

—■ cena, obligātoriskā —
LS 19/15.

— dedzināmās, imports — sk. Dedzināmās malkas imports.



261

Malkas

— gulšņuun akmeņu iepirkšana dzelzceļiem no lauksaimniekiem

— sk. Akmeņu, gulšņu un malkas...

— izsniegšana valsts ierēdņiem — 31/290.
—■ koku un korķu mizu noliktavu ierīkošana

— 23/219.
— norma mežniecību darbiniekiem— 21/280.
— rekvizējamās, cenas — 20/40.
— sagatavošana saimnieciskā kārta —■ Meža depart. — 26/15;

29/25; 30/283.
— sūtījumu tarifs dzelzceļiem — 19/32, 53, 70; 20/150.
— un citi materiāli valsts mežos pieteicami līdz 1920. g. 25. apr.

— 20/82.
Malkas un koka materiālu krautuvēm noteikumi

— 37/26, 44.

Malka un mežu materiāli valsts pārziņā pārņemto privātmuižu īpa-
šumos pieteicami līdz 1920. g. 25. janv. — 20/7.

Malnavas pietura — 31/187, 209.

Tas pats —
darbības paplašināšana — 37/222.

Tas pats — piena operācijas— 35/134.
Maltas ciema pārdēvēšana — 37/148.

Maltas ciema saistošie noteikumi būvniecībai — 34/213.
Maltas pagastā lopu kautuve

— 25/240.

Mālukrogapietura — 28/233; 30/229; 31/262; 32/218.

Mālukrogapieturā pārtrauktas vagonsūtījumu operācijas — 32/287.

Mālupespieturā biļešu pārdošana — 34/33.
Mandaugu grāvī koku pludināšanas takse

— 36/129.

Mangaļsalas nocietināto pozīciju rajons — 28/249.

Mangaļu
— pagasts pievienots pie Rīgas 5. policijas iecirkņa — 22/43.
— stacija — 27/236.

—■ stacijā dzelzceļu satiksme —■ 24/37.
— stacijā X platuma ceļš — 30/164.

Manta, bezmantinieku
—

sk. Bezmantinieku mantas apdārdzība.
Manta, nekustama

— sk. Nekustama manta.

Mantas

—
bezatlīdzības pārejas nodoklis

—
sk. Nodoklis...

— ceļu un dārzu aizsardzība no ituļigāniem— 33/95.
— karaspēka vajadzībām rekvizētās un paņemtās — prasību ie-

sniegšana — 21/207.

—■ kuras atļauts izvest pār robežu, izceļojot uz ārzemes pases

pamata — 21/26.
— kuras var līdzi ņemt izraidāmie ārzemnieki

— 20/164.
— novērtēšana valsts iestādēs, vienreizēja — 29/73.
— un īpašumi, pamesti no krievu, vācu okupācijas un lielinieku

varām, jāpieteic līdz 1920. g. 30. sept. — 20/202.
Mantojuma atsvabināšana no muitas nodokļa — 28/102.



262

Mantojums no bezmantiniekiem— 20/68.

Mantojumu
— lietu piekritība pagasta tiesā

— 19/73.
— mirušo jūrnieku, nokārtošana —• vienošanās ar Lielbritāniju

— sk. Konvencija...
— nokārtošanas veids Amerikā — 21/263.
—■ un prasību lietu izņemšana no pagasttiesu piekritības —

21/296.
Mantošanas nodoklis — sk. Nodoklis, mantas bezatlīdzības...

Mantu, armijas, apzīmēšana —
sk. Armijas mantu apzīmēšana.

Mantu atdabūšanas kommisija — LS 19/102; 19/1.
Tas pats —■ mantu pieteikšana — 19/19.

Mantu
— iegūšana no vācu kara iestādēm

—
sk. Vācu karaspēka iestā-

dēm un karavīriem piederošās mantas noliegts pirkt.

—■ izvešanas atļaujas ārzemniekiem— 21/186.
— kara laikā savākto, īpašuma tiesību pieteikšana — 21/132.
—

lielinieku salaupīto, likvidācija — 20/26.
— mazgadīgiem piederošu, atsavināšanas kārtība Latgalē —

sk.

Mazgadīgiem piederošu mantu...

— norēķināšanās, kuras Zemkopības ministrija pārņēmusi valsts

pārziņā — 23/219.
— pamesto, savākšana —■20/148.

—' pamestu (valsts) lietā policijai sastādamas un piesūtāmas iz-

ziņas — 20/216.
Mantu un mēbeļu pārvešanas aizliegums atcelts — 20/141.
Mantu, valsts,

— uzņemšanas kommisijai instrukcija — 20/216; 21/12, 35.

—. uzņemšanas kommisijās pievienošana Lauksaimniecības de-

partamenta techniskai nodaļai — 22/208.
—■ vākšanas kommisijās darbības revīzija — 22/289.

Margarīna, gaļas, gaļas pārstrādājumu, speķa un dažāda veidu tauku

tirdzniecība — sk. Gaļas, gaļas pārstrādājumu» speķa...
Mārkalnes muitas postenis — 36/148, 159.

Mārku ierīkošana un apskate — 28/135.
Maršalku Kārļa privātdetektīva biroja slēgšana — 36/169.
Maršrutu saraksts arestēto pārvadāšanai —■ sk. Apcietināto pārva-

dāšanas maršruti...

Masieriem saistošie noteikumi
— 36/111.

Masieru reģistrēšana — 26/130; 33/3.
Mašīnas koku apstrādāšanai jāpieteic līdz 1920. g. 1. martam —

20/38.
Mašīnu koplietotavām valsts pabalsti — sk. Pabalsti...

Mašīnu, lauksaimniecības v. c, valstij piederošo un Zemkopības mi-

nistrijas pārziņā esošo, likvidācija —■ 22/71.



Mašīnu, lauksaimn. un piensaimn., Zemkopības ministrijas stabili-

zētās cenas un piemaksas — 37/64, 130, 173, 181, 227, 242.

Maskavas pilsētas stacija — 26/74.
Materiālupiegādāšana un darbu izdošana valsts iestādēs — sk. Dar-

bi un piegādes valsts vajadzībām...
Materiālu un ierīču pārbaudīšana — 28/56.
„Mātes dienas" sarīkošanas aicinājums — 36/78.
„Mātes dienas" svinēšana skolās

— 33/93.
~Mātes dienas" svinēšanas lietā uzaicinājums — 37/79.
Matīšu ciema saistošie noteikumi būvniecībai — 32/233.
Matrožu un instruktoru, flotes obligātoriskā dienesta, apgāde ar

ietērpu un ietērpapiederumiem — sk. letērps un ietērpa pie-
derumi..<.

Mazākuma tautību

— ģimnāziju stundu plāni —■ 34/196.
— ģimnāziju un arodskolu skolēnu sastāvs — 32/129.
— izglītības lietu referentu kompetence — instrukcija —■ 34/165.
— izglītības pārvalžu likvidēšana

— 34/180.
— obligātoriskās skolās ģeogrāfijas, vēstures un latviešu valodas

programma
— 25/181.

— obliig-ātorasko skolu stundu plāni — 32/132; 34/192, 198, 218.

— pirm-, obligātorisko- un papildskolu mācību programmas, šo

skolotāju pārbaudīšana valsts valodāun tiesību iegūšanatur

mācīt latviešu valodu un Latvijas vēsturi un ģeogrāfiju —

32/128.
— privātskolās skolotāju algošana — 33/131.
—

skolas apliecību izsniegšana — 23/104.
Mazākuma tautību skolās

— darbvedība
— 24/30.

—
eksāmeni latviešu valodā

— 32/90.
— Latvijas vēstures un ģeogrāfijas mācīšana

— 34/201; 35/279.
—

valsts valoda v. c. — 23/76.

Mazākuma tautību skolotāju pārbaudīšana valsts valodā
— 34/232.

Mazākuma tautību skolu —

—■ atvēršana, skolotāju apstiprināšana un atlaišana— 23/204.
— iekārtu

—
sk. Skolu iekārta mazākuma...

— pārraudzība — 33/132, 143.

Mazgadīgiem piederošu mantu atsavināšanas kārtība Latgalē — sk.

Nekustamas mantas atsavināšana, Latgalē...

Mazgadīgie strādnieki
— 31/19.

Mazgadīgo nodarbināšana
— 31/14.

Mazirbes ciema saistošie noteikumi būvniecībai — 33/58.
Mazpulkiem noteikumi — 36/49; 34/94.
Mazpulku

— dalībniekiem braukšanas maksas pazeminājums — 35/191.

263



264

Mazpulku
— dalībnieku grupu braucieni — 34/65, 221, 237, 262.

— Rīgas izstādes eksponātu pārvadāšana— 35/226.
Mazsalacas miesta saistošie noteikumi

— 25/280; 26/116, 118, 119.

Mazsalacas

—
miests un viņa robežas — 21/42.

— pilsētas saistošie noteikumi
— 28/270, 282, 294, 296; 29/7, 20,

252; 30/138, 214; 31/278; 32 45, 70, 89, 250; 33/59, 103, 107;

34/191; 35/84, 139; 36/189, 236.

— skolu biedrības ģimnāzija un pils. obligātoriskā skola valsts

uzturēšanā -— 34/213.

„Mazuta" sabiedrības likvidācijas kommisijās darbības izbeigšana
— 27/245.

Mēbeļu v. c. mantu, kapa laikā armijas vajadzībām rekvizēto, atdo-

šanas kommisija — 21/161.

Mēbeļu un mantu pārvešanas aizliegums atcelts — sk. Mantu un

mēbeļu...
Mēchaniskās satiksmes izdevumu segšana ar valsts pabalstiem sa-

biedr. organizācijās — 33/67.
Medaļa, Latvijas republikas atbrīvošanas cīņu 10 gadujubilejas pie-

miņas — sk, Latvijas republikas atbrīvošanas cīņu...

Medaļu, ordeņu, ārvalstu un citu zīmju nēsāšana
— 20/196.

Medaļu, ordeņu un citu zīmju nēsāšana karavīriem — 20/190.
Medības, purva un ūdens putnu — 27/142.
Medību

— apliecības — 27/15.
— apliecību nodioklis (Lauksaimn. lik. pārgroz.) —

sk. Nodoklis..
— aprobežojumi zvēru un putnu saudzēšanas dēļ — 21/112.
— atļaujas — par tām saņemtās naudas iemaksa valsts kasē —

22/64.
— fonds — sk. Fonds...

inspektora darbībai noteikumi — 37/244.
— likums

— 22/12, 14; 23/290; 27/130; 29/151; 34/146; 35/167;
37/128.

—■ nelikumīgu, apkarošana— 24/28.
Medību noliegums

— Dobeles apriņķī, fazānu
— 27/242.

— Engures ezerā — 34/69.
—

fazānu
— 28/112.

— Liepājas ezerā — 34/69.
—

lūšu
— 34/3.

— stirnu, Vidzemē un Latgalē — 24/195.
—

Taurkalna virsmežniecības rajonā — 23/62; 28/112; 33/145.
— Ugāles virsmežniecībā — 27/208; 30/177.

Medību sarīkošana pierobežas joslā — 22/178.



Medību tiesības valsts mežos —
LS 19/21, 41; 21/284.

Medību un zvejas likumu pārkāpumu atklāšana un sevišķi nopelni
medību un zvejas saimniecībās — prēmijas par to — sk. Prē-

mijas medību un zvejas likumu pārkāpumu atklājējiem.
Medicīnas feldšeru saraksts — sk. Feldšeru, medicīnas...

Medicīniska apskate jūrskolās uzņemamiem — sk. Jūrskolās medi-

cīniskā.

Medicīniskam personālam, dziedniecības iestādēm, slimo kasēm, la-

borātorijām v. t. t. rīkojums — 28/7.
Medicīniskā palīdzība

— algotiem darbiniekiem
— 23/203.

—
slimo kasu dalībniekiem— 21/179; 23/179; 29/105.

Medicīniskā personāla
—■ darbības pārskati — 26/25.
—■ sludinājumi — sk. Sludinājumi, medicīniska...
— un aptieku saraksts valsts ierēdņu —> sk. Aptieku un medi-

cīniskā...

Medicīniskās palīdzības
— pārņemšanas aktu iesniegšana darba inspektoriem — 23/140.
— pārņemšana slimo kasu pārziņā —■29/105.

Medicīniskā zemākā palīgspēka sagatavošanas un pārraudzības no-

teikumi
— 36/31.

Medicīnisko baktēriju, preparātu, seruma un vakcīnu ievešana no

ārzemēm — 32/88; 35/81.
Medikamentu cenas — 21/223.
Medikamentus un pārsienāmos materiālus aizliegts pārvadāt pa

Latvijas dzelzceļiem bez atļaujas — 20/18.
Medīšana

—
sk. ari Medību likums.

Medīšana

— caunu — 30/75.
— neatļauta (Sodu lik. pārgroz.) — 29/180, 276.

— neatļauta un ieroču nekārtīga lietošana
— 20/53.

Medīšanas aizliegums valsts mežos — sk. Medību tiesības valsts

mežos.

Medīšanas noteikumi valsts mežos un uz valsts zemes — 35/234.
Medīšanas valsts mežos un uz valsts zemes takse — 36/228; 37/208.
Medīšana valsts mežos, patvarīga —■ sodi par to — 21/68.

Medīšana, vāveru — 28/222; 30/75.
Medņi nomedīti

— tirdzniec. noteik. par tiem
— sk. Tirdzniecībaar

nomedītiem iršiem, stirnām un...

Medņu pieturas atvēršana
— 35/14.

Medņu un stirnu āžu reģistrēšana — 30/69.
Medupes pietura — 30/103, 235;

tas pats — operāciju paplašināšana— 34/142.

265



266

Medzes pagasta mobilizācijas izsludinājums — sk. Mobilizācijas iz-
sludināšana...

Meierovica, Z., nelaiķa ārlietu ministra, bērniem pensijas piešķir-
šana

—
sk. Pensija, nelaiķa ārlietu ministra Z. Meierovica...

Meierovica piemiņas diena
— 26/11.

„Mein Kampf" A. Hitlera grāmatai atcelts ievešanas aizliegums —

35/262.

Meitenes muitas
— Bauskas punkta slēgšana — 29/96.
— punkts — 24/145; 29/282.
— punktu darbalaiks— 29/287.
— Viteiķu punkta atvēršana

— 29/168.

Meitenes stacija — 25/110.

Meitenes stacijas ieskaitīšana tiešā Latvijas-Krievijas dzelzceļu sa-

tiksmē
— 21/250.

Meitenes un Valkas muitas nodaļas— 24/145.

Meklējamo personu publicēšana — 26/216.

Melases un filtrkaļķu pasūtinājumupieņemšana un pārvadāšana pa

dzelzceļiem — 36/116.

Meliorācija — 29/95; 135;37/135; tas pats —
drenu cauruļu apgādā-

šana — sk. Drenu cauruļu apgādāšana...; tas pats — grāvju
v. c. ūdensbūvju ierīkošana uz svešām zemēm zemes nosu-

sināšanas un apūdeņošanasnolūkos
—

sk. Grāvji un ūdens-

būves uz svešas zemes...

Meliorācijai aizdevumi — sk. Aizdevumi meliorācijai.

Meliorācijai valsts pabalsti — sk. Pabalsti meliorācijai...
Meliorācijas

— darbi, sabiedrisko darbu kārtībā izvedamie — 29/132; 32/42.
— darbu dalības naudu samaksa ar Valsts Zemes bankas ķīlu

zīmēm — 32/38.

—■ fonds —
sk. Fonds..,

—
lietās paskaidrojums — 25/38.

— lietās paziņojums —■24/58.
— likums

— 37/64.

—' pārvaldes takse
— 20/45.

Meliorācijas projektu
— sastādīšanai pabalsti —

sk. Pabalsti meliorācijas projektu...
— tarifi — 31/17.

Tas pats — Latgalē — 30/67.

Meliorācijas
— sabiedrībā dalībasnaudas piedzīšana■— 27/219.
— sabiedrībām sapulču noturēšanas kārtība —• 34/280.



267

—
sabiedrības

— 25/244; 31/12, 74; 35/277; 37/224, 237, 241, 246,

250, 266, 267, 268, 273, 274, 279, 280, 281, 286, 290, 291, 292,
295.

— sabiedrībustatūti
—

sk. Statūti...
—

sabiedrību uzturamos ūdensceļos koku pludināšana —
sk.

Koku pludināšanapa meliorācijas...

—> sekmēšanai balvas un prēmijas — 29/137; 30/128.
—

zemes, darbi jaunsaimniekiem — 22/79.

Meļļu stacija — 25/272.

Melluži I pietura — 30/121, 251.

Melluži II pietura — 26,/279; 27/163.
Melnsila upē un tās pietekās zivju saudzēšanas iecirkņi —

sk. Zivju
saudzēšanas iecirkņi...

Meln upes pietura — 34/226.
Tas pats — vilcienu pieturēšana — 33/275.

Mēmeles — sk. arī Klaipēdas.
Mēmeles upē koku dārzu izņemšanai un transportēšanai termiņš —

26/197.

Mēnešu biļetes braukšanai pa dzelzceļu — sk. Dzelzceļu biļetes, mē-

nešu.

Mēra, liellopu, apkarošana un aizsardzība pret to —
sk. Liellopu

mēra apkarošana.

Mercerizēšana — 31/47.

Mercerizēšanai un bālināšanai izvesto dziju atpakaļ ievešana —

30/207.

Merģeļa pārvadāšana — 28/283; 29/35, 293; 30/234.

Merģeļa pārvadāšanas pārtraukšana — 29/113.

Mēris, liellopu —
aizsardzības noteikumi lopu un viņu jēlvielu caur-

vešanai caur Latviju uz ārzemēm —
sk. Liellopu mēra apka-

rošana...

Mēris, Sibirijas — 21/13.

Mēri un svari
— 26/127; 30/96; 32/214.

„Merkurs" spiestuves īpašn. E. Levensona sodīšana
— 37/208.

Mērniecības

—■ daļai rīkojums Latvijas-Igaunijas un Latvijas-Lietavas robežu

lietā— 27/71.

— daļas mērniekiem techniskās instrukcijas — 26/144.
— darbu, privāto, pārtraukšana Latgalē — 21/177.
— instrumenti jāpieteic līdz 1919. g. 31. aug. — 19/21.
—■ un kultūrtechnikas nodaļa pie Latvijas augstskolas inženieru

fakultātes
—

20/22.



268

Mērniecības un zemes vērtēšanas nodaļu darbi privātpersonām —

— 21/67.

Mērniekiem, Zemkopības departamenta, darba ražības prēmijas —

sk. Prēmijas, darba ražības...

Mērniekiem, zvērinātiem (valsts)
—

atlīdzība
—

sk. Atlīdzība mērniekiem, valsts...

— instrukcija — 23/184; 28/214.
— rīkojumi — 26/238; 27/72; 28/66; 35/274,

Mērnieki, zvērinātie (valsts) — 21/210; 22/37; 24/254; 26/182, 196;

30/9, 100, 199.

Mērnieku, zvērināto
—

darbība
— 22/14, 144; 24/216; 25/259; 26/78; 29/33; 30/199.

—
nosaukums — 35/184.

Mērogi, zemju plānu — 28/95.
Mērsraga stacija —■27/281.

Mērsraga upes un pie tās ietekas zivju saudzēšana
—

sk. Zivju sau-

dzēšana...

Mēru Piensaimnieku sabiedrībai zīmognodevu atļauts nomaksāt

naudā— 24/76.

Mēru un svaru valdes paziņojumi — 37/273.
Mēru un svaru pārbaudīšana un apzīmogošana— 20/16; 21/84, 170,

273; 22/264; 63; 27/80.
Tas pats — Daugavpils, Rēzeknes un Ludzas apriņķī — 22/47.
Tas pats —

nodevas
—

sk. Nodevas.,.

„Metall-Stamp" fabrika
— 29/264.

Metailu krājumi pieteicami — 20/87, 98.

Tas pats —■ atcēlums —- 21/105.

Metallnauda—
sk. Nauda...

Meteoroloģiskā biroja mobilizācija — Sk. Mobilizācija, meteoro-

loģiskā...

Metīlalkohola pārliešana stikla vai cita materiāla mazākos trau-

kos — 27/43.

Metīlalkohols — 28/182.
Metrikas grāmatās kļūdu izlabošana

— 22/96.

Metriskās sistēmas

— ievešanaLatvijā — 21/43; 26/127; sk. arī Mēri unsvari.
— mēru ievešana zemes mērīšanā

— 21/32; 28/95.

Metrisko mēru

—■ ievešana Satiksmes un Darbu ministrijā — 19/6.
— likuma piemērošana — 24/11.
— pudeļu ievešanas termiņapagarināšanaliķieru fabrikās un mi-

nerālūdeņuiestādēs — 24/141.



Meža ciršana

— meža materiālusagatavošana un izvešana ciršanas vietām va-

saras laikā
— 23/111.

— pārdošanai privātās saimniecībās — 21/186.
— patvaļīga— 29/168.
—' patvaļīga —

soda paaugstin. par to (Sodu lik. pārgr.) -30/96.
Meža ciršanas, patvaļīgas, un blakus izmantošanas produktu sodu

takses — sk. Sodu takses par mežu patvaļ. piršanu unblakus...

Meža ciršana un izmantošana
— 32/23.

Meža cūku un briežu

—■ lauksaimniecībai nodarīto zaudējumu atlīdzība — 27/213;
29/250; 31/187; 37/173.

— nodarīto zaudējumu atlīdzības takse
— 32/188; 33/187; 34/124;

35/104; 36/64; 37/57.
Meža degšanas gadījumā pilsoņu pienākumi — 20/98.
Meža, deguša, izmantošana

— 20/178.
Meža dienu sarīkošanai instrukcija — 33/83.
Mežaines pieturā

— dzelzceļu operāciju ierobežošana —•33/155.
— operāciju paplašināšana — 33/58.
— preču operācijas —

32/239.

Mežaizsardzība — 22/12, 138, 203; 23-128; 28/54;
Tas pats — instrukcija — 25/226.
Tas pats atcēlums — 37/236.

Meža, likvidējamā, pārdošana — 26/275.
Meža likvidēšana

— apmainot zemi vai rēgulējot robežas starp valsti un privātām
saimniecībām — 30/226.

— uz piešķirtās fonda zemes — 24/227; 25/112; 27/64, 224; 31/14.
Meža materiāli — apgādāšana ar tiem

— 25/31.
Meža materiālu

— izsniegšanā norādījums — 21/166.
— izsniegšana par brīvu un par pazeminātu maksu —■ 19/18, 95.

— izsniegšana valsts mežos
— 27/215, 223, 243, 277; 30/230, 232;

32/77; 33/164, 179, 191.

Tas pats — instrukcija — 26 229; 33/125, 179. 191; 34/244;
35/71, 153, 193.

— pārdošana — LS 19/29.
— sagatavošana saimnieciskā kārtā

— 26/15; 29/25; 31/218; 33/47.
Meža materiālu

— sagatavoto, izvešana līdz 1922. g. 1. martam
— 21/180.

— sagatavoto, izvešana no privātmežiem — 20/262.
—

takse
— 20/65, 238, 262; 21/11, 201; 22/13, 29, 232.

—
takses instrukcija —

22/210.

— takses un mežniecību sadalīšana takses šķirās — 22/147.

269



270

Meža operāciju revīzija — 22/287.
Meža operāciju revīzijas kommisijās, sevišķās, likvidēšana — 23/41.
Meža pārdošana, pakāpeniska, vietējo iedzīvotāju vajadzībām atse-

višķiem kokiem
— 22/25.

Meža pārdošanas līgumu operāciju termiņi — 30/73.
Meža pārdošanaun izsniegšana valsts mežos

— 25/82; 26/229; 30/235;

32/22, 36, 38, 46, 59; 33/33, 179; 34/16; 36/229; 37/164, 231.

Meža pirkšanas nokavētu maksājumu procenti — 33/179.
Meža posteņa pietura — 31/144.

Mežāres pietura — 26/282; 29/233.
Meža skola,. Cīravas — sk. Cīravas meža skola.

Meža skolās eksterņu pārbaudīšana — 22/139.

Meža skolu statūti
— sk. Statūti...

Meža ugunsgrēku
—■ dzēsējiem atlīdzība

— sk. atlīdzība mežu ugunsgrēku dzē-

sējiem...
—■ zaudējumu aplēšanas takse valsts mežos

— 35/36.
Mežciems-Poguļankas pārdēvēšana — 37/26.

Mežgravu pietura — 31/24.

Meži, aizsargājamie — sk. Aizsargājamie meži, parki un dabas...

Meži, bij. Kurzemes kroņa mežsargu māju —
sk. Kurzemes bijušo

kroņu...
Mežierīcības darbiniekiem, Zemkopības ministrijas, darba ražības

prēmijas —
sk. Prēmijas, darba ražības...

Mežkopības veicināšanai rīkojums — 24/55.
Mežniecību, virs-, pārdēvēšana un dibināšana

— 22/75.
Mežniecību, virs-, sadalījums šķirās — 22/231, 232, 243.

Mežos, valsts,
—■ lopu ganīšanas takse

—
sk. Lopu ganīšanaivalsts mežos takse.

—■ medīt bez atļaujas noliegts —
sk. Medību tiesības valsts

mežos.

—■ pārziņā pārņemto privātmuižu, lopu ganīšana un pakaiši —

20/98.

Mežsaimniecībasskolu audzēkņu formas apģērbi —
sk. letērps, mež-

saimniecības...

Mežsaimniecības skolu statūti — sk. Statūti...

Mežsaimniecību

—• apvienošana —■ 22/178. —

—■ pārziņiem jāziņo par traucējumiem, kas ir radušies caur neli-

kumīgās valdības rīkojumiem —
LS 19/83.

— virs-, pārgrupējumi — 21/225, 226.

Mežsargu mājas,
— bij. kroņa — papild. pie 1869. g. 10. marta lik.

— 25/85.
—■ Vidzemes bij. kroņa —

1869. g. 10. marta lik. attiecināšanauz

tām — 25/85.



271

Mežsargu māju, Kurzemes bijušo kroņa,
— izpirkšana — 22/63.

. — izpirkšanas aktu izsniegšanā paskaidrojums — 21/94; 22/148.
— meži — 24/224.

Mežu aizsardzība pret ugunsgrēkiem — 34/178; 36/99, 100.

Mežu aizsardzība privātās saimniecībās — 19/9, 95; 23/128; sk. arī

Mežaizsardzība...

Mežu aizsardzības likums -— 37/236. 239;

Tas pats — instrukcija —■ 37/260.

Mežu blakus produktu izmantošanas takse — 33/80.
Mežu departamenta malkas sagatavošana saimnieciskā kārtā — sk.

Malkas sagatavošana saimnieciskā...

Mežu departamentam atlīdzība par zaudējumiem no lokomotīvju
dzirkstelēm

— 37/203.
Mežu departamentam pazemināta noma par dzelzceļu zemi

—
sk.

Dzelzceļu zemes iznomāšana.

Mežu eksploatācijā nodarbinātostrādnieku

—• apdrošināšana slimības gadījumos — 23/233.
— nodrošināšana — 23/241.

Mežu ieskaitīšana zemes fondā — 28/8.
Mežu izpirkšanas nomaksas un operāciju termiņa pagarināšana —

25/57.
Mežu izsniegšana valsts mežos — 33/Ī25.

Mežu izsoles
—

27/235.

Mežu izsolēs

— banku garantijas — 23/244.
—

drošība
— 25/182.

Mežu, komūnāl-, sadalījums takses šķirās būvkoku izsniegšanai —

21 '267.

Mežu kultūru

—■ darbiem prēmiju izmaksa —■ sk. Prēmijas, mežu...

—
fonds

—
sk. Fonds...

Mežu, lauksaimnieku, pārdošana Zemkopības ministrijas izsolēs —

likums
— 37/252.

Tas pats —■ instrukcija — 37/259.

Mežu lietu padomepie Mežu departamenta— 21/138.
Tas pats —

tās darbība — 22/178.
Tas paits —

tās sastāvs
— 23/67.

Mežu likumu un noteikumu, bij. Krievijas, atcēlums — 37/223.
Mežu materiālu

— dēļ izdotu vekseļu nolīdzināšana
— 32/23.

—
izstrādāšana ūniversitātes mācības mežniecībā

— 34/72.
— sagatavošana saimnieciskā kārtā

— 37/210.
Mežu nodeva, vienreizēja —

sk. Nodevas, mežu...

Mežu nolikuma 764. p. pārgroz. — 30/230.



272

Mežu pircējiem
—

maksāšanas termiņu pagarināšana — 32/294; 35/90; 37/88.
— neizpildītie līgumi jāpieteic līdz 1921. g. 21. febr.

— 21/8.

Mežu pircēju līgumu anullēšana
— 31/290.

Mežu. privātmuižu. pārņemšanai valsts īpašumā noteikumi - 20/227.

Tas pats — priekšraksts mežziņiem — 20/229.
Mežu reģistrācija — 22/162.
Mežu resora darbiniekiem

—i amata pienākumos jāsarakstās valsts valodā
— 21/249.

— apkārtraksts — 29/177, 212.

•— sevišķa atalgojuma izmaksa par saimnieciskā kārtā sagata-

votu un izvestu malku
—

sk. Atalgojums, mežu resora...

Mežu resora darbinieku dienesta apģērbs — sk. Apģērbs, dienesta...

Mežu revidentiem, virsmežziņiem v. t. t. apkārtraksts — 25/218;
29/19; 31/10, 74, 212.

Mežu saimniecībā, valsts, avansi
—

sk. Avansi, valsts, mežu:::

Mežus pērkot maksas nokavēšana — 26/65.
Mežu stāvoklis privāto muižu mežos

— ziņas par to iesūtāmas līdz

1920. g. 1. maijam — 20/70.

Mežu takse
— 24/182, 183, 185, 188, 239. 266; 25/178, 273; 26/198;

27/187; 31/258, 277; 32/180; 36/18.
Tas pats —

lietošanas noteikumi
— 36/202.

Mežu un meža materiālu pārdošana un izsniegšana valsts mežos —

22/223; 23/219; 25/182; 26/165; 29/11. 43, 181, 267;

30/62, 191; 31/108, 145, 218, 247; 32/195, 202, 215; 33/33, 164;

34/244; 35/71, 153, 193, 244, 252; 36/122; 37/21—24, 30, 236.

Mežu un meža. materiālu pārdošanas noliegums dažām firmām un

personām — 37/266.
Tas pats — atcēlums — 37/292.

Mežu un mežniecību, privātu, revīzijai instrukcija — 20/218.
Mežu un parku, aizsargājamo, saraksts

—
sk. Aizsargājamie meži,

parki...
Mežvidu stacijā komercdarījumu darbības laiks

— 37/222.
Mežziņiem un virsmežziņiem

— apkārtraksts — 31/5; 37/87, 134.

— rīkojumi — 36/157, 193.

Mežziņu darbības instrukcija — 21/216.
Mežziņu pienākumi būvkoku izsniegšanā — 23/6.

Mežziņu, virs-, darbības instrukcija — 21/216.
Miera līgums ar Krieviju —

sk. Konvencijas...

Miertiesās advokātiem amattērpi— sk. Apģērbs, amata, advokātiem.

Miertiesnešiem amattērpi —
sk. Apģērbs, amata, tiesu resora amat-

personām.
Miertiesnešiem instrukcija par laulāto mantisko attiecību reģistrē-

šanu
—

sk. Laulāto mantisko...



273

Miertiesnešu iecirkņu sadalījums — 20/83; 37/232.
Miertiesnešu iecirkņu saraksts

— Jelgavas apgabaltiesas rajonā— 20/128.
— Latgalmē — 21/102; 22/117.
— Rīgas apgabaltiesas rajonā — 19/37; 22/280.

Miertiesnešu kompetence
—

civillietās
— tās paplašināšana— 22/12; 24/68.

— civīl- un krimināllietās
—

tās paplašināšana— 24/292.
—

krimināllietās
— 19/37, 38; 20/29, 215; 21/191.

Miertiesnešu sekretāri
— 20/68.

Miertiesnešu un pagasttiesu kompetences paplašināšana un Latgales
tiesas

— 20/215; 21/296; 23/40; 24/292. .
Miesta pašvaldības tiesību piešķiršana Krāslavas apdzīvotai vietai —

sk. Krāslavas apdzīvotai...
Miesti

— 20/267; 23/202, 281; 28/34.

Miestiem, 16, pilsētu tiesību piešķiršana —
sk. Pilsētu tiesību pie-

šķiršana...
Miestiem un pilsētām aizdevumi iedzīvotāju apgādāšanai ar pārtiku

— sk. Aizdevumi pilsētām un miestiem...

Miestu dibināšanas projekti — 21/18.
Miestu un pilsētu

— ģerboņi — sk. Ģerboņi, pašvaldības iestāžu.

— pārstāvju ievēlēšana Centr. Zemes lerīcības komitejā— 24/49.
Miestu valdēm jāpārņem vācu okupācijas pārvaldes pārtikas orga-

nizācijas iestādes — PVV 18/1.
Miežiem, no lauksaimniekiem iepirktiem, mitruma % 1935. g. ražai

35/283.
Miežu iepirkšanano lauksaimniekiem

— instrukcija — 34/271.

Miglojamo automātisko aparātu kontroles instrukcija — 36/61.

Milānas starptautiskā izstāde
— 35/63.

Mīlgrāvja tilta

—
atvēršana

— 34/112.
— uzbrauktuves

— 35/70.

Militārā audzināšana un apmācība publiskās un privātās mācības ie-

stādēs — 37/93;
tas pats — instrukcija — 37/245.

Militārā audzināšana un apmācība valsts, sabiedriskās un privātās
mācību iestādēs

— 26/30, 37; 35/205.

Militārās

— literātūras apgāda fonds
—

sk. Fonds, militārās...

—
mācības skolotājiem valsts mācības iestādēs, praktisko darbu

atalgojums —
sk. Atalgojums, militārās...

—
mācības stundas obligātoriskās skolās

— 37/211.

Militāriekursi, augstākie — 29/25; 32/22, 122; 34/126.



274

Militāro augstskolu, ārzemju, saraksts, kuru pilna kursa beigšana
dod Latvijas armijas virsniekiem tiesības, kas paredzētas liku-

ma 20. p. par augstākiem militāriem kursiem
— sk. Ārzemju

militāras augstskolas...
Militāro noslēpumu, valsts, apsargāšana — 25/61, 219.

Tas pats —
atcēlums

— 25/283.
Miltiem nedrīkst būt piejaukumu — 33/26.
Miltu cena — 37/175.
Miltu ražošanas saistošie noteikumi

— 37/175.
Miltu rūpniecības, labības un miltu tirdzniecības un maiznīcu uzņē-

mumu grāmatvedībasinstrukcija — sk. Grāmatvedība miltu...

Minerāleļļu — sk. Eļļu, minerāl...

Minerālellu fabrikas akciju sabiedrību „A. Oehlrich & Co." pārņem
Latv. kreditbanka

— 36/198.

Minerālūdeņu
— augļūdeņu, kvasu v. c. dzērienu izgatavošanai ņemamais ūdens

— 20/117.
— augļūdeņu un limonādes akcīzes nodoklis

—
sk. Nodoklis...

— dabisko, muitošana
— 27/281; 28/85; 29/86, 37/291.

— ražotavām obligātoriskais bandroļu daudzums — 35/43.
— saraksts, kas piemērojami ievedmuitas tarifa 32. p. piezīmei

— 22/149,201, 255; 23/22, 117.

Minerāl- un dūņu avotu pārvaldīšana un viņu rajonu robežu noteik-

šana — 20/69.

Minimālā tarifa piemērošana — 28/80.

Ministriju
—

adreses
—

sk. Adreses...

— iekārta (vispārīgie noteikumi) — sk. lekārta...

Ministru kabineta

— atzinumi un uzdevumi turpmākai valdības darbībai, sakarā ar

1936./37.g. budžetu
— 36/156.

—
iekārta

—
sk. lekārta...

—
iekārtas likuma

—
VI nodalījums (Valsts Statistiskā pārval-

de) — instrukcija — sk. lekārta...

— iekšējā darbība un kārtība — instrukcija — 25/165; 35/165.
— jaunais sastāvs

— 34/109; 35/155.
—

tiesība izdot pagaidu rīkojumus — 19/1; 22/141.

Ministru kabineta 1935. g. 30. apr. uzdevumi un atzinumi turpmākai
valdības darbībai

— 35/107.
Ministru Prezidenta

— biedra, ministru, viņu biedru un valsts kontroliera karogi —

sk. Karogi...
—

K. Ulmaņa draudzīgs aicinājums — 35/24, 29, 41, 47, 57.

—
K. Ulmaņapateicība — 34/130.

— uzsaukums pilsoņiem — 34/107.



275

Minoritātu
—

sk. Mazākuma tautību...

Minu loči
—

sk. Loči...

Minus, Marijas Henrietes, un Johana Gotharda testāmenta noteiku-

ma atcelšana — sk. Testāmenta noteikumu atcelšana...

~Mir" izdevniecības slēgšana — 35/226.

Mirušo apbedīšanai, pārvadāšana, izrakšana v. c. — 22/66; 23/205;

24/102, 124; 26/251; 28/40, 207; 33/85.

„Mir" žurnāla 3. numura konfiscēšana
— 23/186.

Misas pietura — 26/279; 29/36; 30/245;

tas pats — operāciju paplašināšana — 33/191.

Mobilizācijas gadījumā no iesaukšanas aktīvā kara dienestā atsvabi-

nāto valsts civīlresoru amatu saraksts
—

sk. Amatu saraksts

valsts...

Mobilizācijas gados esošiem virsniekiem, apakšvirsniekiem un ierēd-

ņiem, kas ieradušies Rīgā pēc mobilizācijas izsludināšanas,

rīkojums — 19/34.

Mobilizācijas izsludināšana

— Aizputes apriņķī —
LS 19/39.

—
Bauskas apriņķī — 19/83; 20/23.

— Daugavpils apriņķī — 20/166.

—
Dobeles apriņķī — 19/83; 20/23.

—
Durbes miestā

—
LS 19/32.

—
Gaviezes pagastā —

LS 19/15, 26.

— Grobiņas apriņķī —
LS 19/6; 19/51.

— Grobiņas pagastā — LS 19/15, 26.

— Grobiņas pilsētā —
LS 19/26.

— Jelgavas pilsētā — 20/23.
—

Krotes pagastā —
LS 19/32.

— Kuldīgas apriņķī — LS 19/39.
— Latgalē — 20/264.
— Lenes pagastā —

LS 19/26.
— Liegu pagastā —

LS 19/32.

— Liepājas apriņķī —
LS 19/6.

— Liepājas pilsētā — 19/51.
—

Ludzas apriņķī — 20/166.
—

Medzes pagastā — LS 19/53.
— Nīcas pagastā —

LS 19/53.

—
Padures-Tāšu pagastā —

sk. Mobilizācijas izsludināšana Tāšu-

Padures pagastā.
—

Pērkones pagastā — LS 19/15, 26.

— Raibinieku pagastā —
LS 19/32.

— Rēzeknes apriņķī — 20/166.
— Rīgas apriņķī — 19/3, 49, 51.

— Rīgas pilsētā — 19/3, 49, 51.



276

Mobilizācijas izsludināšana

— Rudbares pagastā — LS 19/26.
— Stroķu pagastā —

LS 19/32.
— Tadaiķu pagastā — LS 19/32.
— Talsu'apriņķī —

LS 19/59; 19/83.
— Talsu pagastā —

LS 19/32.
—

Tāšu-Padures pagastā — LS 19/26.

"—
Tukuma apriņķī —

LS 19/59; 19/83.
— Užaiķu pagastā —

LS 19/32.
— Vecpils pagastā —

LS 19/32.
— Ventspils apriņķī —

LS 19/39.
— Vērgales pagastā — LS 19/53.
— visiem bijušās Krievijas armijas latviešiem-virsniekiem un

apakšvirsniekiem — PVV 18/2.

Mobilizācijas orgānu darbība
—

PVV 18/2; LS 19/68, 69, 72; 19/4,

38, 50, 87, 89; 21/14, 87.

Mobilizācijas un kara laika vajadzībām krediti
— sk. Krediti, kara...

Mobilizācija

— tirdzniecības un rūpniecības iestāžu
— 25/194.

— ūdenssatiksmes līdzekļu un ostu ierīču, kara vajadzībām —

24/261.

— un rekvizīcija, zirgu, ratu, ragavu, pajūgu, automobiļu un

citu transporta līdzekļu
— 21/187; 22/66, 184; 23/131;

25/161, 283; 28/150; 32/24; 37/263.

Tas pats — instrukcija — 22/180—182,184—186,188—194;35/70,
72.

Tas pats —to cena —LS 19/14; 22/160; 23/54; 24/69: 25/25;

26/133; 27/87; 28/30, 283; 33/61; 34/1; 35/58.

Mobilizācija, meteoroloģiskā biroja — 34/83; 36/230, 236.

Mobilizācija, valsts satiksmes ceļu, sakaru līdzekļu un meteoroloģi-
skā biroja, kara vajadzībām — 36/230.

Mobilizācija
—

valsts satiksmes ceļu un valsts sakaru līdzekļu, kara vajadzī-
bām

— 26/108.

— zirgu, Liepājas pilsētā —
LS 19/60.

— zirgu papildu, Rīgā un patrimoniālapgabalā 1919. g. 17. nov.

— 19/63.

Mobilizējamos gados esošo Latvijas pilsoņu, rīdzinieku, reģistrācija
1920. g. 10—17. martā

— 20/56.

Modeļu aizsardzība
—

sk. Izgudrojumu, modeļu v. t. t....

Moderniecības, kas ražo eksportsviestu — 26/3, 78.

Moderniecību reģistrācija — 27/242.
Modes apskatēm saistošie noteikumi — 37/82.



277

Monopola, cukura, peļņas un ievedmuitas nodokļa atmaksa par sald-

vielas eksportēto cukuru
—

sk. Cukura monopolapeļņas un...

Monopols
—

ādas
—

tā atcelšana
—

sk. Ādu monopola atcelšana.

— cukura, —
sk. Cukura monopols,

— maizes labības importa, un iekšējā tirgus rēgulēšana —
sk.

Maizes labības importa monopols...

Montekristo pistoļu pārdošana un turēšana
— 23/136.

Moratorija
— likvidācija — 20/39, 49; 21/226; 24/134.
— spēkā atstāšana

— 19/9, 95.

Morberga Kr. novēlējuma fonda statūti
—

sk. Statūti...

Morfijs —
sk. Narkotiskas vielas...

Moricsalas apmeklētājiem noteikumi
— 21/33.

„Moritz Feitelberg" akc. sab. pārņemta no Latvijas kreditbankas
—

sk. Latvijas kreditbanka pilnvarota...
Mortifikācija, vērtspapīru — 19/31; 20/97.

Mortifikāciju anullēšana — 26/199.
Motocikli

— jāreģistrē —
PVV 18/4.

— jāreģistrē Auto-Centrā
—

LS 19/87.
— un automobiļi — sk. Automobiļi un motocikli.

Motociklu un automobiļu un to vadītāju pārbaudītājiem atlīdzība —

sk. Atlīdzība autmobiļu un motociklu...

Mucu galdiņu un dibenu transitpārvadāšanai izņēmuma tarifs
—

35/16.

Muitām un dzelzceļiem kopējā instrukcija —
sk. Dzelzceļu un mui-

tas kopējā instrukcija.
Muitā preču izlaišana

— 23/228.
Muitas aģentūras, dzelzceļu —

sk. Dzelzceļu muitas aģentūras.
Muitas

— aģentūru, dzelzceļu, ņemamie maksājumi par muitas, akcīzes

un policijas formālitātu un ekspeditoru operāciju izpildī-
šanu pie bagāžas un precēm —

sk. Dzelzceļu muitas aģen-

tūru....

— arteļu darbības noteikumi
— 36/77; 37/61.

—
artola darbiem maksājumu tarifs Daugavpils muitnīcas ra-

jonā — 25/158, 194, 197; 37/274.
—

arteļa maksājumu tarifs Rīgas muitnīcas rajonā — 29/40;
36/134, 138.

— atvieglojumi —
sk. Brīvterritoriju tiesību piešķiršana.

—
darbinieku dienesta apģērbs —

sk. Apģērbs, dienesta...

Muitas departamenta
—

noteikumi
— 24/274.

— paziņojumi — 37/284.



278

Muitas departamenta
— paskaidrojumi pie ieved- un izvedmuitas tarifiem — 23/143.
— rīkojumi — 23/92, 143, 211, 257; 24/19, 52, 54, 59, 68, 92,

156, 263; 31/119; 32/81, 82, 113; 35/76; 37/54, 255; tas

pats —
atcēlums

— 36/5, 58, 197; 247, 282; 37/71.
—

saraksts Nr. 5
— 24/280.

—
1928. g. 143. rīkojums (papild.) — 35/171, 295.

— 1929. g. 84. rīkojuma atcelšana un 128. papild. — 29/116, 128.

Muitas departamenta 1929. g. 19. rīkojuma atcelšana
— 37/16.

— 1935. g. rīkojums par Latvijas-Anglijas tirdzniec. nolīgumā

paredzēto muitas likmju piemērošanu dominijām v. c. ze-

mēm — 35/33.
— un muitas iestāžu izbeigtu lietu un grāmatu glabāšanu —

26/257.

Muitas dienestpersonāmpar sevišķiem norīkojumiematlīdzība un arī

par muitas uzraudzību privātnoliktavās — 37/118.

Muitas dokumentu izsniegšanas kārtība
— 31/168.

Muitas formalitātes gaisa satiksmē
—

sk. Gaisa satiksmē muitas

uzraudzība.

Muitas formālitātu

— izpildīšana uz ārzemes eksponātiem — 23/150; 24/143.
— kārtošana spedicijas uzņēmumiem — 36/153, 154, 280.

— nokārtošana, kur neatrodas muitas iestādes, resp. punkti —

24/217.
—

nokārtošana pie preču ievešanas un izvešanas caur robežas

pārejas punktiem — 26/57.
— nokārtošana Valkas un Rūjienas muitās

— 26/181.

—
vienkāršošanas starptautiska konvencija, ženēvā 1923. g.

3. nov. vairāku valstu parakstītā — sk. Konvencija...

Muitas iestādēm

—
iesniedzami preču pieteikumi —

LS 19/65; 23/273.
— instrukcija — 24/231.
— rīkojums — 22/110, 113, 114, 116—118, 121, 124, 142, 143,

173, 201, 255, 279; 23/15, 45, 67; 24/213.

Muitas iestādēm uzrādāmiem ārzemēs izdotiem dokumentiem zīmog-

nodeva
—

sk. Zīmognodeva...

Muitas iestādes, caur kurām var izvest spirtu bez bandroles —

22/227.
Muitas iestādēs

— depozitu grāmatu rakstīšana
— instrukcija — 35/74.

— ievedpreču pārbaudīšana uz pieteikumu (deklarāciju) un

fraJttszīmju (konosamentu) pamata — 22/105, 129.

— ievedpreču pieteikšana — 22/142.
—

naudas operācijas — 22/159—164, 166.



279

Muitas iestādēs

— ņemamais kancelejas nodoklis un 1% valūtas nodokļa atcelša-

na — sk. Kancelejas nodoklis... Ārzemju valūtas 1%>...

— ņemamais komandējuma nodoklis — sk. Nodoklis, komandē-

juma...
— preču pārbaudīšana, kuras izrakstījušas valdības iestādes sa-

vām vajadzībām — 22/279.
— preču pārbaudīšanas termiņš — 22/105, 129, 142.

— preču pieteikšana, pārbaudīšana un nomuitošana
— 22/249.

—
tirdzniecības operācijas — instrukcija — 32/266.

—
tirdzniecības operācijas, saistītas ar transita preču uzglabā-

šanu muitās un privātās noliktavās
— 27/90; 35/80.

— var uzglabāt 3 mēnešus nenomuitotus uz Krieviju izvedamos

sāli, siļķes un sacharīnu
— 22/293.

Muitas iestādes, vietējas, un to tiesības preces pārlaist un nomuitot

— 36/197, 200.

Muitas iestādes visas pielīdzināmas robežu muitām
— 24/86.

Muitas iestāžu

—
darba laiks

— 36/120.
—

noliktavās un rajonos preču uzglabāšana — 25/66.
—

noliktavās un rajonos preču uzglabāšanas maksa — LS 19/65;

22/268.
— un citu ostu celtņu darbinieku izdarāmie virsstundu darbi

pret ieinteresēto personu un uzņēmumu atlīdzība —■ sk.

Virsstundu darbi, kurus muitas iestāžu un...

Muitas, ieved-, ierēkināšana par izvedamo preču ražošanai izlietotām

ārzemju izejvielām — 22/102, 284, 287.

Muitas, ieved-, nodokļa un cukura monopola peļņas atmaksa par

saldvielās eksportēto cukuru
—

sk. Cukura monopola peļņas...
Muitas, izved-, aplēsei koku cenas —

sk. Koku cenas...

Muitas kases operācijas, grāmatvedība un norēķini
— 26/68, 69;

27/252.
Muitas laukumos tirdzniecība

— 21/223.
Muitas lietas

— 25/2, 5, 8, 16, 86, 91, 159, 171, 282; 26/223, 231,

236, 240, 275, 280, 285, 289, 292, 294, 295;27/29, 60, 65, 112;

28/54, 55, 82, 83, 94, 98, 99, 101—103, 108, 109, 113, 120, 131,

133, 139, 152, 157, 169, 226, 296; 29/162, 224, 260, 262, 280,

290; 30/9, 71, 74.

Muitas lietas Latvijas-Igaunijas apgabalā — 24/126.
Muitas likumi

— 19/94; 20/165; 21/18, 86, 87; 22/224, 244; 23/142,

254; 24/68, 202; 25/242, 245; 28/15; 29/17; 30/14, 228;

33/23, 24, 229; 34/15.

Muitas likumos Krievijas naudā paredzēto maksājumu pārrēķināša-
na Latvijas valūtā

—
sk. Valūta, Latvijas —

Muitas likumos

Krievijas...



280

Muitas likumos noteiktās pierobežas joslas platības grozīšana —■
30/71.

Muitas likumu

—
477. p. noteikto muitas samaksas terminu piemērošana —

23/52.

— nosacījumu atcelšana attiecībā uz faktūru un specifikāciju
iesniegšanu muitas iestādēs

— 22/248.

—
502. p. piemērošana — 34/89.

Muitas nodaļās nomuitojamās preces — 21/244.
Muitas nodokļi —

sk. Muitas tarifs.

Muitas nodoklis
—

atsvabināšana no tā
— 28/102.

Muitas nolikumā pārgrozījumi — 36/49,74, 148, 151, 197, 289;

37/280, 288.

Muitas norēķini — 30/286.

Muitas pagaidu kontrole — 37/61.
Muitas pagaidu kontroles nodibināšanas gadījumos atlīdzība

—

36/170.

Muitas (v. c.) papildu nodokļu samaksas kārtība par valsts iestāžu

ārzemju sūtījumiem — 21/111.

Muitas pilnvaras forma un reģistrācijas kārtība
— 36/297.

Muitas plombēs —
sk. Plombēs.

Muitas punkta darbības iekārta
— 24/217; 26/69.

Muitas punkti — 30/61.

Muitas punktu
—

atvēršana
— 30/74.

— kontrolpunktu un posteņu darba laiks
— 36/167, 170; 37/113,

115, 124, 173.

— slēgšana — 32/45.
— slēgšana un uzraudzības posteņu atvēršana

— 31/68.
— un posteņu pārdēvēšana — 35/250.
— un posteņu saraksts un darba laiks — 35/258, 281.

Muitas sodu, dažu, un kancelejas nodokļa atlaišana
—

sk. Sodu, da-

žu muitas...

Muitas tarifa lietā uzaicinājums —
LS 19/94.

Muitas tarifam instrukcija — 37/291—295.

Muitas tarifā neminēto preču saraksts un paskaidrojumi pie muitas

tarifa
— 36/41, 47, 73, 96, 148, 175, 216, 247, 270; 37/16, 67,

107, 154, 184, 264.

Muitas tarifa

— pielietošana — 26/126.
— piemērošana Lietavas ražojumiem — 28/296; 29/116, 290;

30/130; 34/290.



281

Muitas tarifa

—
113. pantam un 292. p. ~a" un „b" burta 1 pk. piemērojamo

kombinētu ārstniecības zāļu, preparātu un patentlīdzekļu
saraksts

— 22/138, 173, 201, 227, 255, 279; 23/15, 45, 67.

37/291.
—

32. p. piezīmei un 151. p. „a" burta piemērojamo minerālūde-

ņu saraksts — 22/149, 201, 255; 23/22; 37/291.
Muitas tarifs

—
LS 19/65, 82; 21/18, 86, 154—157, 159, 210, 211;

22/19, 26, 32, 41, 62, 63, 66, 102, 116, 117, 124, 142, 148, 153,
173, 201, 204, 244, 250, 255, 279; 23/15, 44, 45, 54, 56, 142,
143, 145, 209; 24/88, 92; 26/68, 126; 28/74, 109; 29/113, 290;

31/32, 51, 72, 160, 274; 32/67, 140, 152, 266, 296; 33/33, 65,

103, 104, 150, 153, 190, 225, 230; 34/72,95, 130, 141, 219, 243,

270; 35/10, 71, 80, 135, 158, 292, 294; 36/8, 170, 234, 240,
246; 37/11, 68, 126, 211, 236, 238, 247, 281, 282, 283, 284,
285, 286, 296.

Muitas tarifu minimālo likmju piemērošanas pagarinājums — 34/10.
Muitas un akcīzes nodokļu iekasēšana par benzīna un petrolejas iz-

trūkumiem privātu noliktavu rezervuāros — sk. Benzīna un

petrolejas iztrūkumu nodokļu iekasēšana.

Muitas un dzelzceļu kopējā instrukcija —
sk. Dzelzceļu un muitas

kopējā instrukcija.
Muitas un ekonomiskā savienība

— līgums ar Igauniju — sk. Kon-

vencija.
Muitas ūnijas izvešana

— līgums ar Igauniju—
sk. Konvencija...

Muitas un zīmognodevas atlaišana 1919. g. 19. jūn. Francijā iepirk-
tām Amerikas Savien. Valstu precēm un uz tām attiecīgiem
dokumentiem un noslēgtiem līgumiem —

sk. Amerikas Sa-

vienoto Valstu preču 1919. g....

Muitas uzraudzība

— kastu dēlīšu izgatavošanā — 36/97.
— koku materiāliem

— 29/71.
— pie jūras ceļā eksportējamiem koku materiāliem— 24/82.

— pie transitējamiem koku materiāliem
— 28/134; 31/146.

Muitas uzraudzības nodevas un komandējuma maksas ņemšana pri-
vātnoliktavās — 31/147.

Muitas uzraugiem instrukcija — 26/80, 200.

Muitas vajadzībām dokumentu iesniegšana Latvijas-Lietavas robež-

stacijās — 33/33.

Muitas vietējās iestādes un to tiesības preci pārlaist pār robežu un

nomuitot
— 37/61, 124, 217, 264.

Muitas, Zemgales, atvēršana —
sk. Zemgales muitas...

Muitnīcās

— darba laiks un dažu likvidēšana — 36/148, 159; sk. arī Darba

laiks...



282

Muitnīcās

—
faktūru norakstu iesniegšana —

sk. Faktūru norakstu ie-

sniegšana...
— preču saņemšanai pilnvaras forma

— 37/113.
— specifikāciju iesniegšana — 34/60.

Muitnīcu ierindošana šķirās
— 25/241, 243; 26/198; 29/96; 30/79;

35/109.
Muitnīcu noliktavās un rajonos preču uzglabāšanas maksa —21/222;

22/121, 268-

Muitojamā svara aplēšana ievedprecēm — 28/157; 34/249.

Muitojamo preču saraksts

—
Nr. 1 — pie Muitas lik. 378. p. — 22/252.

— Nr. 2
— pie Muitas lik. 379. p. — 22/252.

—
Nr. 3

— pie Muitas lik. 356. p. — 22/252.
_

Nr. 4 — pie Muitas lik. 382. p. — 22/252.
—

Nr. 5 — pie Muitas lik. 385. p. — 22/252.
_

Nr. 6
— pie Muitas lik. 435. p. — 22/252.

Muitojamo preču saraksts Nr. 7 pie Muitas lik. 112. p. 11. pk. —

37/71, 171, 174.

Muitojamus priekšmetus nedrīkst sūtīt vēstulēs un bandrolēs
—

22/178, 215.

Muitošana

—
ārstniecības līdzekļu, patentēto — 24/83.

— ārzemju preces — 32/4, 33.

— ārzemju preču pieteikumi — 32/71.
— minerālūdeņu, dabisko

— 28/85; 29/86; 31/1.

Muitošanā preču brutto
— un nettosvara aplēšana — 22/147.

Muitošanas rīkojumi — 23/233, 243, 250.

Muitošanas tiesības
— 26/48; 28/94, 120; 30/279.

Muitošana, zīda, dabiskā
— 28/226.

Muitu iestādēs virsstundu darbi
— 27/175, 280.

Muitu kopsēžu lemšanas kārtība
— 25/125.

Muižām, privātām, jāizsniedz no saviem mežiem koku materiāli pēc
valsts takses vietējo lauku iedzīvotāju saimnieciskām vaja-
dzībām

— 20/64.

Muižas, atstātas, pārņemamas pagastu izpildu komiteju uzraudzībā

— 19/79; 20/49.

Muižas, kuras paliek valsts pārziņā — 21/38.
Muižās, privātās, atļaujas inventāra pārdošanai — 20/124, 258.

Muižās, privātās, nedrīkst pārdot un izvest dzīvo un nedzīvo inven-

tāru un nopostīt ēkas un citus labierīcības ierīkojumus, tie

reģistrējami un uzņemami — 20/224, 258.

Muižas, valsts zemes fondā pārņemamās, Rīgas apriņķī — 22/74.



283

Muižniecības iestāžu mantu pārņemšanas instrukcija starpresoru
kommisijai — 19/71.

Muižnieku

— bāriņu tiesu slēgšana — 20/267.
— ģimenes fideikomissu atcelšana

— 24/86.
— korporāciju slēgšana — 20/151.

Muižu, atsavināmo,
— īpašniekiem 1921. g. 15. aug. pēdējais termiņš lūgumu ie-

sniegšanai dēļ neatsavināmās daļas vai rūpniecības iestāžu

ierādīšanas vai atstāšanas
— 21/168.

— īpašnieku lūgumi par viņiem atstājamo zemi un fabrikām
—

20/263.
— īpašnieku lūgumi par viņiem atstājamo zemi un fabrikām jā-

iesniedz līdz 1920. 30.'dcc.
— 20/285.

Muižu īpašnieku paziņojumi līdz 1922. g. 1. febr. par viņiem piede-
rīgu ēku nodošanu viņu rīcībā

— 21/296.

Muižu pārņemšana valsts pārziņā, no pagastu valdēm, nobeidzama

līdz 1920. g. 10. martam
— 20/49.

Muižu pārvaldes stātūti
—

sk. Statūti...

Muižu, privāto,
— īpašniekiem jāsniedz ziņas par neapstrādāto zemi

—
LS 19/35.

— mežu pārņemšanas valsts īpašumā noteikumi — 20/227.
— mežu pārņemšanā valsts īpašumā priekšraksts mežziņiem

—

20/229.'
— pārņemšana valsts rīcībā — 20/230.

Muižu,
—■ sekvestrēto un valsts pārziņā pārņemto, sadalīšana atsevišķos

gabalos — 20/142.
— un zemju, valsts zemes fondā ieskaitīto, īpašniekiem atlīdzī-

bas nokārtošana —
sk. Valsts zemes fondā ieskaitīto zem-

ju un muižu...

— valsts, nomniekiem jānomaksā nomas nauda
—

LS 19/35.
— zemes arī apliktas ar nodokļiem —

LS 19/41.

Mujānu pagasts pārdēvēts par Imantas pagastu — 20/224.

~Mūnchner Neueste Nachrichten" ievešanas noliegums — 35/218.

Municijas,
— ienaidnieka, pieteikšana —

LS 19/41.

— noliktavu, karaspēka, atstātums no apdzīvotām ēkām vai sa-

tiksmes ceļiem — sk. Karaspēka municijas noliktavu...

Municijas un spridzināmo vielu sūtīšana
—

sk. Spridzināmu vielu...

Munsturruļļu ievešana uz Latvijas piekrastes kuģiem — 25/69.

Mūra ķieģeļu techniskie un piegādes noteikumi —
sk. Ķieģeļu, mū-

ra, valsts vajadzībām lietojamo...
Musināšana pret valsti un pagaidu valdību —

LS 19/65.



284

Mutes un nagu sērgu ierobežošana — sk. Lopu mutes un nagu

sērgu...
Mutes un zobu kopjamo līdzekļu ievešana

— 24/243.

Muzeja, izglītības, dibināšana
— 24/184.

Muzejs,
— etnogrāfiskais, pārdēvēts par Valsts Vēsturisko — 24/116.
—

kara
— 30/238.

— Latvijas Mākslas
— 20/91; 24/254.

—
Skolu

—
sk. Skolu muzeji un kollekcijas.

—
Valsts Mākslas

— 24/254.
—

Valsts Vēsturiskais — 24/93, 116; 32/223; 34/223.

Mūzikas iestādes
—

sk. arī Skaņu mākslas iestādes.

Mūzikas

— padomes sastāvs
— 23/267.

■— skolām un kursiem jāreģistrējas — 20/71.
— skolu un kursu programma — 20/93.
— un dziedāšanas privātskolotāju pārbaudījumi — 35/167.

N

Nabes stacijas pārdēvēšana — 34/232.
..Nachrichtenblatt" sodīšana

— 34/279.
Nacionālā apgāde un rekvizīcijas —

sk. Apgāde, nacionālā...

Nacionālās celtniecības

— komiteja — 36/13.
— komitejas padome — 36/92.
— komitejas rīkojumi un paziņojumi — 36/144; 37/5, 288, 290.

Nacionālais teātris — sk. Teātris, nacionālais.

Nacionālā kluba slēgšana — 25/40.
Nacionālā opera —

sk. Opera, nacionālā...

Nacionālās Latvijas atvaļināto karavīru biedrības krāj-aizdevu sa-

biedrību pārņem Latvijas Kreditbanka 37/278.
Naftas

—
noliktavu ierīkošana pie ēku centrālām apkurēm, maiznīcām

v. c. rūpniecības uzņēmumiem — 32/130, 271.

— produktos zudumi
— 26/240.

— produktu akcīzes nodoklis — 19/43, 46; 20/269; 21/58, 171;
22/122; 24/47; 26/60; 27/233; 32/61; 34/141, 142.

—
tas pats — aplēšanas kārtība un šo produktu izlaišana no fa-

brikām un pārvadāšana — 23/64.
Nakts darbi, bērnu, rūpniecībā —

Tautu Savien. konvencija —
sk.

Konvencija...
Nakts darbu noliegums maiznīcās — sk. Maiznīcās nakts darbu...



285

Nakts kustības ierobežojumi dažos apriņķos — 19/41;
tas pats —

atcēlums
— 20/37.

Namsaimniecībai, rūpniecībai un lauksaimniecībai izsniegto īstermi-

ņa aizdevumu pārvēršana ilgtermiņa ķīlu zīmju aizdevumos

—
sk. Aizdevumi lauksaimniecībai, rūpniecībai un namnie-

cībai...

Namsaimniekiem, pilsētās, aizdevumi
— sk. Aizdevumi namsaim-

niekiem...

Narkotiskās vielas
— 25/102; 27/291; 28/56, 182; 29/18, 294; 30/81,

294; 31/57, 71; 32/40; 34/108; 37/293.
Tas pats — starptautiska konvencija —

sk. Konveicija...
Narkotisku vielu, opija v. c, ievešana, izvešana un tirgošanās ar

tām
— 19/34; 25/28, 54; 27/93, 108; 37/194.

Narkotisku vielu parakstīšana un izsniegšana — 20/20; 26/81;
35/273.

Nārsta aizsardzība
— 27/288; sk. arī Zveja...

— Babītes, Ķīšu un Juglas ezeros — 22/112.
— Lielajā un Mazajā Baltezerā

— 22/100.
— Medema, Sventes, Ardova, Avilija, Junizaka un Siversa eze-

ros — 24/110.

Nārsta laikā zvejas noliegums —
sk. Zvejas noliegšana nārstu...

Narvaižos pārtrauktas vagonsūtījumu operācijas — 32/287.
Narvaižos vilcienu pieturas ierīkošana

— 32/218.
Narvaižu pietura — 28/290; 30/265; 31/262; 33/202.
Nathera finieru fabrikai brīvterritorijas piešķiršana — 28/266; 29/9.
Naturālā atalgojuma

— normas no 1921. g. 1. sept. 21/200.
— vērtības aplēšani cietušiem algotiem darbiniekiem — 28/76.

Naturālijas

—
karavīru un brīvā līgumā pieņemtu darbinieku ģimeņu lo-

cekļiem — 21/36.
— mēneša, apsardzības resora darbiniekiem un viņu ģimeņu

locekļiem — 21/18.

Naturāliju izsniegšana valsts ierēdņiem — 20/254, 285.

Nauda
—

sk. arī Naudas zīmes... Valsts kases zīmes...

Nauda (noteikumi) — 22/177; 25/62; 31/223.

Nauda,
— Jelgavas pilsētas —

sk. Jelgavas pilsētas nauda.

— Krievijas cara ir likumīgs maksāšanas līdzeklis
—

LS 19/97.
— Latvijas, vienīgais maksāšanas līdzeklis Latvijā — 20/71, 75.

— Liepājas pilsētas — sk. Liepājas pilsētas nauda.

— naudas dokumenti un dārglietas, aizturētie
— 21/192.

Naudas, ārzemju,
—

kurss
—

sk. Valūtas kurss.

— metalla, pirkšanas un pārdošanas tiesība
— 22/100.



286

Naudas, ārzemju
— pārdošana biržās, kredītiestādēs un mainas kantoros —■

20/202.

Naudas, bijušās Krievijas papīra,
— reģistrēšana — 21/73.
— un naudas dokumentu kurss

— nodokļa 1% aplēšanai izvei-

dot tos uz ārzemēm — 21/206.

Naudas, igauņu, apmaiņa — 20/179.

Nauda, sīkā, metalla, — 22/198; 23/50, 220; 25/70.
—

tās ārējais veids
— 22/233.

— 1 sant. gab. izlaidums
— 23/140; 24/12; 25/225; 28/166;

31/150; 35/28; 36/224.
— 2 sant. gab. izlaidums — 23/140; 25/225; 28/166; 31/150.
— 10 un 20 sant. gab. izlaidums — 23/89.

Naudas kapitālu ienākumu nodoklis — 19/9, 39; 26/126.
— aprēķinu paraugi — 19/15.
— 20%, vienreizējais —

nomaksas kārtība
— 19/49.

— tā nomaksa
— 20/52, 53, 104.

Naudas

— kapitālu nodokli
— atjaunotā agr. Krievijas likuma atcēlums

— 20/69.
— Krievijas cara kreditbilešu, apmaina līdz 1920. g. 20. apr. —

20/75.
— krievu, vairāk par 3000 rubļiem, ievešanas aizliegums —

LS

19/34.
— kursa, Latvijas, spekulatīvai mazināšanai izliktās summas

konfiscējamas — 19/49.
— kurss

—
sk. Valūtas kursi.

— maiņas operācijas — 21/58; 22/246; 23/64.
— maiņas operācijās grāmatvedības un pārskatu iesniegšanai

instrukcija — 21/187.

— maiņas operāciju nodokļi —
sk. Nodoklis...

— maiņas un ārzemes valūtas operācijas — 23/64; 27/197.
— metu un zīmju izgatavošanas sacensība — 30/140.
—

naudas dokumentu un dārglietu aizturēšana vai konfiscēšana

— 22/118.

— operācijas atsevišķos resoros un kredita atvēršana un izlieto-

šana valsts vajadzībām — 19/9; 24/143.
— operācijas muitas iestādēs

— 22/159—164, 166; 24/142.
— pārvedumiem, iekšzemes, takse — 23/121.

Naudas pārvedumi
—

kādā valūtā un uz kādu valsti — 35/42.
— noguldījumi un atmaksas valsts krājkasē —

LS 19/73.

— uz Angliju un tās kolonijām — 22/248.



287

Naudas pārvedumi
— uz Igauniju — 23/132.
— uz Tunisu

— 32/289.

Naudas pārvedumu
—

atlīdzība valsts krājkasei par pārvedumiem Latvijā —
sk.

Valsts krājkases naudas pārvedumu atlīdzība.

— izmaiņas starp Latviju un Amerikas Sav. valstīm līgums —

22/274.
— piegāde mājās — 27/193.
— saņemšanas paziņošana — 28/250.
— un pēcmaksu pieņemšana uz dažām ārvalstīm

— 23/9.

Naudas sodi — sk. Sodi, naudas.

Nauda, sudraba
—

—
1 latu gabalu — 24/41.

— 2 latu gabalu — 25/225.
— 5 latu gabalu — 29/71, 292; 31/113, 186, 256; 32/42.

Naudas un naudas dokumentu,
— izvedamo, nodoklis — rīkojuma atcēlums — sk. Nodoklis...

—
izvešanā paskaidrojums — 21/51; 22/259.

Naudas un vērtsvēstuļu apmaiņa ar Pad. Soc. Rep. Sav. — 26/24.
Naudas vēstuļu, ārzemes, pieņemšana pasta iestādēs

— 22/228.

Naudas vienība maksājumos — LS 19/56; 22/285.
Naudas zīmes,

— Krievijas cara laika
— 19/31; 22/206.

— Latvijas bankas, 10 latu apraksts — 22/245.
— papīra, Krievijas bij. valdību

— 21/64; 22/206, 250.

— pilsētu — 23/220; 24/21; 30/172; 31/22.

Naudas zīmju,
— bēgļu ievedamo, krievu, reģistrēšana — 20/292.
— bojātu, apmaiņa un iznīcināšana — 20/95.
—

10 un 20 latu zīmējumiem sacensība
— 29/124.

— ievešana un izvešana
— 19/24, 34; 20/8, 111; 21/51.

— Krievijas, ievešana
— 20/272.

— Latvijas bankas izlaisto, nodrošinājums — 22/254, 260.

—
mainīšanas un uzpirkšanas noteikumu pārkāpumu dēļ pie-

spriestais sods
— 20/132.

—
mainīšana un uzpirkšana — 19/64; 20/75; 21/58.

— paraugu izgatavošanas konkurss
— LS 19/9.

— pirkšana, pārdošana un maiņa atļauta Rīgas biržai
— 20/3.

—
simts latu, Latvijas bankas, apraksts — 23/286.

—
Valsts kases 500 rubļu gab., viltojuma apraksts — 23/29.

Nauda, zelta
— 22/206.

Naudītes un Penkules pagastu pievienošana Jelgavas iesaukšanas

iecirknim
— 28/203.



288

Nāvīgās un stipri iedarbojošās vielas
— 28/13.

Nāvīgas vielas

— aptiekām — 29/117.
— ārstniecības līdzekļiem, kuras veterinārfeldšeriem atļauts iz-

rakstīt no aptiekām — 30/81.

Nāvīgas vielas augu kaitēkļu iznīcināšanai
— 27/202.

Nāvīgo vielu

—
saraksts

— 22/142, 143; 23/176; 29/30, 61; 30/176; 31/39.
Tas pats —

atcēlums
— 26/24.

—
tirdzniecība

— 25/208, 236.

Neapstrīdamu naudas summu un nodokļu piedzīšana —
sk. Nodo-

kļu un neapstrīdāmu valstij pienācīgo...

Neatkarības, Latvijas, aizņēmums, 1918. g. 5% —
sk. Aizņēmums...

Neatkarīgo mākslinieku izstāde — 28/64.

Neatļautu ārstniecības līdzekļu likvidēšana — sk. Ārstniecības lī-

dzekļu, neatļautu...

Neatmaksājamais pabalsts — sk. Pabalsti...

Neatsavināmi rūpniecības uzņēmumi — papild. lik. par privāto un

piešķirto valsts fonda zemju atsavināšanu
— 26/201.

Nebandrolēto alus krājumu uzņemšana un akcīzes nodokļa aplēšana
—

sk. Alus, nebandrolēto, krājuma...

Nedēļas atpūta rūpniecības uzņēmumos —
Tautu Sav. konvencija

—
sk. Konvencija...

Nederīgo priekšmetu pārdošanā ieņemtās summas karaspēka daļās
un iestādēs — sk. Karaspēka daļās un iestādēs...

Negaisā cietušām lauksaimniecībām koku izsniegšana —
sk. Koku

izsniegšana negaisā cietušām...

Negatavu augļu tirdzniecība
—

sk. Augļu, negatavu, tirdzniecība.

Negodīgas konkurences apkarošana — 27/224; 28/249; 31/14, 83;
33/95; 34/86; 35/67, 165, 181.

Tas pats — kommisija — 34/63; 35/107, 112;
tas pats —

atlīdzība tai
— 34/266.

Nēģu
— saudzēšanas laiks — 27/74; 28/74; 29/73; 30/74.

— zveja Daugavā —
sk. Zveja, nēģu...

— zveja Ventā
—

sk. Zveja, nēģu...
— zvejas tīkli

— 33/80.

Neibādes pārdēvēšana par Saulkrastu
— 33/68.

Neizpirktas preces — 27/62.

Nejaušu darbu strādnieku nodrošināšana slimības gadījumos Dau-

gavpilī — 28/158.

Nejaušu vai pagaidu darbu

—
strādnieki

— 24/224.



289

Nejaušu vai pagaidu darbu strādnieku nodrošināšana slimību ga-

dījumos — 24/95, 99.

Tas pats — rīkojums — 25/5.

Nekārtīgo uzņēmēju un piegādātāju saraksti
— 32/276; 33/58;

37/128.
Nekustama manta, lauku, kā Valsts Zemes bankas aizdevumu no-

drošinājums —
sk. Aizdevumi

—
to nodrošināšana ieķīlājot

lauku...

Nekustamas bezsaimnieku mantas ieskaitīšana Valsts zemes fondā

— 35/227, 237.

Nekustamas mantas

—
aktu noslēgšanas aizlieguma (notāriem bez tieslietu ministra

atļaujas) atcēlums
— 20/239; 28/124.

— apzīmēšana grāmatās un dokumentos
— 37/195, 216.

— ar Latvijas-Igaunijas robežu pārdalītās, likvidācijas termiņa
pagarināšana (protokols) —

sk. Konvencija...

— atsavināmās, novērtēšanas un vērtības pieauguma nodokļa
aplēšanas kārtība — 20/27.

Nekustamas mantas atsavināšana
—

PVV 18/1,3; LS 19/9; 21/191;
22/9, 206, 244, 246; 23/107; 24/11; 27/65; 28/124; 31/127;
33/202; 35/17.

Nekustamas mantas atsavināšana Cēsīs
— 36/227.

— Ainažos — 34/47.
— Alsungas-Kuldīgas dzelzceļa vajadzībām — 33/84.
— Artilērijas poligonam Rīgas apr. un servitūta nodibināšana

— 36/149.

—
Balvos

— 31/72; 34/146.
— Bārtas upes rēgulēšanai — 34/160.
— Bauskā — 34/47.
— ceļu junbūvēm un iztaisnošanai

— 29/127, 214; 30/25, 120;

31/77, 177, 192, 241; 32/43, 82, 178; 33/25, 164, 220; 34/33,
94, 188, 256, 265; 35/28, 104, 118;37/34.

— Daugavpilī — 34/47, 146.

— Domopoles-Kārsavas dzelzceļa vajadzībām — 31/23.
— dzelzceļu stacijās — 34/98.

—
Finanču ministrijas jaunceltnei — 36/205.

— grantsbedru ierīkošanai
— 29/127.

— Jaunjelgavā — 34/47, 146.

— Jēkabpilī— 31/72, 127; 34/47, 146.

— Jēkabpils-Krustpils dzelzceļa savienojumam — 34/206.
—

kara laika dzelzceļu v. c. būvei
— 21/190; 34/153, 206.

—- Kara muzeja jaunceltnei — 36/265.
— Kārsavā — 31/127; 34/47.



290

Nekustamas mantas atsavināšana Krāslavā
— 37/145.

— Krustpilī — 34/47.
— Krustpils-JēkabpLa az,elzceļa savienojumam —

sk. Nekusta-

mas mantas atsavināšana Jēkabpils-Krustpils...

— Kuldigas-Alsungas dzelzceļa vajadzībām — sk. Nekustamas

mantas atsavināšana Alsungas-Kuldīgas dzelzceļa...
— Kuldīgas-Skiundas šosejas jaunbūves vajadzībām — 28/127.
— Ķeguma spēkstacijas vajadzībām — 37/38, 277, 282.

— Latgalē, mazgadīgiem piederošas —
tās kārtība

— 24/172.
— Liepājā — 31/127; 34/146.
— Liepājas-Glūdas dzelzceļa vajadzībām — 25/125.
— Liepājas-Pāvilostas-Alsungas dzelzceļa vajadzībām — 29/70.
—

Ludzā
— 31/127.

—
Madonā

— 31/127.
— Ogrē — 34/146.

—■ Pakalniešu dzelzceļa atzarojumam — 34/206.
— Pasienas pagastā lekšlietu ministrijas vajadzībām — 37/61.
— pie dzelzceļu stacijām — 34/98.
— piešķirto kopīpašumu, līdzīpašniekiem un privāto zemju iegu-

vēju pielīdzināšana Valsts fonda zemju ieguvējiem — 32/225.

— privāto un piešķirto Valsts fonda zemju — 23/64; 25/106;
27/18; 30/179.

— Rēzeknē — 31/72, 127; 34/47, 146; 35/121; 37/26, 111.

— Rīgā — 23/156; 28/44; 30/87; 31/72,127; 34/47, 146;
37/45, 164.

— Rīgas-Ērglu-Domopoles-Krāslavas dzelzceļa vajadzībām —

29/70.
— Rīgas Jūrmalā

— 34/146.

— Rīgas Jūrmalas pilsētā — 36/115.
— Rīgas-Limbažu-Rūjienas dzelzceļa vajadzībām - - 29/70.

— robežas, Igaunijas-Latvijas, pārdalīto — 36/285; 37/4, 40,
53, 63.

—. robežjoslas zemes, uz Latvijas-Igaunijas-Polijas robežas —

36/241.

— robežjoslas zemes, uz Latvijas un Pad. Soc. Rep. Sav. robežas

— 30/238.

— Salacgrīvā — 31/127.
— 1914. g. līdz 1918. g. kara laikā dzelzceļu būvei un izbūvei aiz-

ņemtās, piespiedu —'28/127; 34/153.

— un apgrūtināšana — 19/39; 21/191; 22/206, 244; 24/11;

27/65.

— Valkā — 31/127; 34/47; 37/145.
—

Valmierā
— 31/72; 37/76.



291

Nekustamas mantas atsavināšana

—
Valmieras šaursliežu pievedceļa vajadzībām — 31/95; 32/231.

—
valsts vajadzībām: Rīgas Hipotēku biedrības

— 23/156.
— valsts vai sabiedriskām vajadzībām, piespiedu — 22/246;

23/107; 36/120; 37/195.

— ieskaitīšanas atsaukšana Valsts zemes fondā — sk. Valsts

zemes fondā...

—
valsts vajadzībām: Krievu-Baltijas vagonu fabrikas akciju sa-

biedrības, Kazimira Skultecka, Jāņa (Johana) Birna un

Grietas Roman — 25/53.
— Viesītē — 31/127; 34/47.
— ziņu lapas — 36/79.

Nekustamas mantas,
— bezsaimnieka, ieskaitīšana un izskaitīšana Valsts zemes fondā

— 35/227, 237, 290; 36/123, 148, 254.

— iegūšanas, lietošanas un pārvaldīšanas ierobežojumi — 24/139,
183; 27/121; 28/1; 29/83, 123; 30/143; 32/292; 34/74;
35/47, 71, 248, 275; 36/39.

— iegūšana un atsavināšana pierobežā — 33/202.
— ierakstīšana zemes grāmatās — konvencija ar Igauniju — sk.

Konvencija...
— īpašniekiem un dzīvokļu īrniekiem rīkojums par ziņu snieg-

šanu nodokļu inspektoriem — 26/286.
— izpirkšanas līguma forma

— 24/199.
—

korroborēšana sakarā ar agrārās reformas likumu
— 23/67;

24/34, 38, 173, 292; 25/278; 26/32, 60; 27/130; 28/81,

121, 179, 223; 29/82, 116; 31/245; 32/17, 214, 221; 34/68;

36/145.
— Latvijai no Lietavas un Igaunijas pievienotās — zemes grā-

matu ierakstu nokārtošana
— 25/55; 26/13; 28/249.

Nekustamas mantas, lauku,
— iegūšanas birojs — 24/255.
— ieķīlāšana aizdevumu nodrošināšanai — sk. Aizdevumi, to no-

drošināšana, ieķīlājot lauku...

—
kadastrs

—
sk. Lauku nekustamas mantas...

—
nodoklis

— 21/211, 265; 22/11; 23/135, 214; 24/194; 26/279;
27/39, 181; 30/152; 31/159; 32/163; 34/176; 35/133;
36/152.

—
tas pats — aizrādījums pagasta valdēm par krāj- un kredit-

bankai nosūtāmām summām — 22/148.
—

tas pats —
listu nosūtīšanas un samaksas termins

— 20/265;

22/27, 221; 29/194.
—

tas pats —tā pazemināšana nelaimes gadījumos cietušām

saimniecībām
— 22/106.

— tas pats — vienreizējais — 19/67, 79, 35; 20/72, 175, 189, 223.



292

Nekustamas mantas, lauku,
— nodoklis, vienreizējais —

nomaksas un lūgumu iesniegšanas
laika pagarinājums — 20/31.

— nodoklis
— zemes vērtības grupējumukontrole

— 22/190.
— vērtēšana

— 21/245, 262, 281; 31/115.
—

Tas pats — instrukcija — 32/245; 33/267, 268; 34/135.
— vērtēšanas kommisija, galvenā — 30/104; 33/96; 36/108.
—

Tas pats — rīkojums — 28/118.

Nekustamas mantas nodoklis
— 26/34, 130; 29/193.

— apdrošināšanas pret uguni —
LS 19/33.

— vienreizējs —
tā iekasēšanas pārtraukums — 19/36, 45.

Nekustamas mantas

— papildu vērtēšara
— 27/179.

— pārejas nodoklis — PVV 18/3.
— pārrakstīšanā zemes grāmatās instrukcija baptistu draudzēm

— 24/26.
— pilsētu, nodoklis — atskaitāmie izdevumi apkurināšanai —

30/30.
— pilsētu un miestu, nodoklis

— 20/7, 11; 21/211, 253; 22/12;
23/197, 209—211, 281; 24/138, 190, 194; 25/69; 26/130;
27/60.

—
Tas pats —

listu iesūtīšana un nomaksas termiņš
— 20/76.

265; 21/241; 22/21, 209, 269.

— Tas pats — vienreizējais — 19/65; tas pats — atcēlums —

27/40.
— pirmpirkšanas un zemes izlietošanas tiesību piešķiršana vie-

tējām pašvaldībām — 24/227; 26/228.
— publiskas pārdošanas apturēšana izsolēs no 1934. g. 26. maija

līdz 31. okt.
— 34/113.

—
tiesiskā stāvokļa pārmainās — statistisku zinu ievākšana par

tām — 27/12, 144.

—
valsts dziedniecības vietās izmantošana un pārvaldes kārtība

— 24/118.

— valsts, korroborēšana — 27/224; 33/231.
—

vērtības pieauguma un 1% pamata nodokļa aplēse — 27/88.
Nekustamu mantu,

— bij. Krievijas Sarkanā Krusta, nodošana Latvijas Sarkanam

Krustam
—

sk. Krievijas, bijušās, Sarkanā Krusta...

— lauku, nosaukumu pārdēvēšana —
sk. Lauku nekustamu īpa-

šumu...

— Ventspils pilsētas robežās esošu, pārvešana Ventspils pilsētas

zemes grāmatās — sk. Ventspils pilsētas robežās esošo ne-

kustamo...

Nekustami īpašumi —
sk. Nekustama manta.



293

Nelaimes gadījumos cietušiem

— ceļa izdevumi
— 28/20.

— pirmā palīdzība — 28/37.
—

valsts uzņēmumu algotiem strādniekiem pensijas — 24/85.
.— zāļu izsniegšana —

sk. Zāļu izsniegšana nelaimes gadījumos...
Nelaimes gadījumos

—
cietušo darba spējas pamazinājuma vai zaudējuma aplēse —

29/64.
— cietušo strādnieku v. c. darbinieku, valsts uzņēmumu un ie-

stāžu, nenokārtoto lietu un dokumentu iesūtīšana darba in-

spektoriem — 22/115.
—

lauksaimniecības darbā, atlīdzība strādniekiem
—

Tautu Sav.

Starpt. Darba org. pieņ. konvencijas projekts — sk. Kon-

vencija...
— uz jūras Latvijas piekrastē palīdzības sniegšana —

sk. Palīdzī-

bas sniegšana nelaimes gadījumos uz jūras...

Nelaimes gadījumu
— apliecināšana un paziņošana darba inspekcijai — 24/34, 37;

27/281; 28/37; 32/75.
— kuģniecības, izmeklēšana

—
sk. Kuģniecības nelaimes gadī-

jumu...
Nelaimes un arodslimību gadījumos

— apdrošināšana —
sk. Apdrošināšana...

—
cietušo valsts darbinieku pensijas kommisija — 27/159.

Nelegāli turētie ieroči konfiscējami —
sk. leroči, nelegāli turētie...

Nelikumīgās valdības, Latvijas, rīkojumu atcelšana — LS 19/82, 83,
85; 19/2, 7, 31.

Nelikumīgu medību apkarošana —
sk. Medību, nelikumīgu, apkaro-

šana.

Neminēti ķīmiski ražojumi —
sk. Sevišķi neminēti ķīmiski...

Neminētu preču muitošana — sk. Sevišķi neminētu preču...

Nemonopolizētu alkoholisku dzērienu vidējās tirgus cenas, no kurām

aplēšamas 3% piemaksas Kultūras fondam — 27/137.
Nenomuitotām precēm konosamentu iesniegšana — 34/115.
Nenomuitotas preces dzelzceļu stacijās — 24/207.

Nepārreģistrējušos zobārstu izslēgšana no saraksta
—

sk. Zob-

ārstu...

Nepārtraucamodarbu saraksts — sk. Darbi, nepārtraucamie...

Nepatiesu baumu un ziņu izplatītāju sodīšana
—

sk. Baumu un ne-

patiesu...
Nepieejamo rajonu saraksts

—
sk. Karaspēka apsargājamo rajonu...

Nepieprasīto preču un bagāžas pārvadāšana, rokas bagāžas, atrasto

lietu un bezdokumentu preču likvidācija —
sk. Dzelzceļos bez

dokumentiem atstātu, aizmirstu, atrastu un...

Nepietiekošas izcelšanās apliecības ievestām precēm — 28/125, 147.



Neraža
— sk. Plūdi un neraža...

Neredzīgo institūta, Latvijas, ražojumu iegādāšana lietošanai valsts

iestādēs
— 25/221, 254.

Neredzīgo uzņemšanas noteikumi neredzīgo institūtā Strazdu muižā

— 22/102.
Neretas

—
ciema saistošie noteikumi

— 29/150; 30/28, 292; 35/76.
—

muitnīcas pārcelšana — 32/282.
— stacijā pēcmaksu operāciju ievešana

— 24/255.
Neretā svēršanas takse

— 30/292.
Nespējnieku

— apgādāšana pagastos — 19/58.
— apgādības ziņas par jūliju un augustu iesniedzamas līdz

1919. g. 1. sept. — 19/16.
—

dzīves vieta
— 19/25.

— pabalsti pagastos, pārejot dzīvot uz citu pagastu — 20/117.
— un bāriņu sociālās apgādības lietā apr. pašvaldību 1922. g.

10.—12. nov. pieņemtās rezolūcijas un vēlējumi — 22/272.

Ņesterova, Michaila Vasilija d., testāmenta noteikumu atcelšana
—

sk. Testāmenta noteikumu atcelšana....

Netiklu publikāciju izplatīšanas un tirdzniecības apkarošana —

starptautiska konvencija —■ sk. Konvencija...
Neuzbrukšanas līgums ar Pad. Soc. Rep. Sav.

—
sk. Konvencija...

Nezāļu iznīcināšanas līdzekļu muitošana
— 28/215.

Nezāļu sēklu un kultūraugu sēklu tīrīšanas atkritumu ievešanas aiz-

liegums — 26/73; 29/237.
Nīcas pagastā mobilizācijas izsludinājums —

sk. Mobilizācijas izslu-

dināšana...

„Nie wieder Krieg" grāmatas aizliegums izplatīt — 32/281.
Tas pats —

atcēlums
— 32/287.

Nītaures lauksaimniecības mašīnu koplietošanas biedrību pārņem
Latv. kreditbanka

— 37/278.
Nobalsošana un likumu ierosināšana, tautas

—
sk. Tautas nobalso-

šana un likumu

Nobela Naftas ražošanas sabiedrības likvidācijas kommisijās darbī-
bas izbeigšana — 27/245.

Nodevas
—

sk. arī Nodokļi...
— ādu, un to cena — 20/98.
—

aktu
— 20/230; 22/12; 26/123.

— aktu, izpirkšanas — papild. Valsts īpašumu pārvaldes lik. —

22/12; 24/121.
— aktu, kancelejas — 22/188; 26/123.
— apdrošināšanas — 20/93, 275; 21/23; 30/136; 31/22; 32/107.
— atsavināšanas — 36/138.

— audumu, karaspēkam —
LS 19/53.

294



295

Nodevas, augļu kontroles
— 37/221.

— autosatiksmes uzturētājiem par ceļu un tiltu lietošanu
—

27/40; 31/92, 252.

— cūkgaļas, armijas vajadzībām — 20/264, 266.

— dārgmetallu priekšmetu pārbaudīšanas un apzīmēšanas —

22/12, 243.

— gaļas, olu, piena un to cenas — 19/10; 20/7.
— Tas pats —

to savākšanas plāns — 20/21.
— izpirkšanas aktu

— papild. Valsts īpašumu pārvaldes lik.
—

sk. Nodevas, aktu, izpirkšanas....

— kancelejas — 31/134.
— Tas pats —

Jūrniecības departamentā un ostu valdēs
—

26/149.

—
Tas pats —

nomaksas kārtība
— 25/151; 26/52, 74.

—
Tas pats — Zemkopības departamenta iesniedzamiem doku-

mentiem saraksts, par kuriem ņemama nodeva — 26/198,
200.

— karaspēka uzturam, nepiedzītās — 26/135.
— kartupeļu — parādu piedzīšana — 21/248.
— kartupeļu un rudzu

— to izpildīšana Rīgā un patrimoniālap-
gabalā — 19/32, 51.

—
krastu aptīrīšanas — 24/71; tas pats — atcēlums — 27/114.

— labības, kartupeļu, siena, salmu, vilnas, gaļas un sviesta pār-
traukti ievākt no 1921. g. 1. maija, līdz kuram laikam izpil-
dāmas agrāk noliktas nodevas

— 21/80.

— labības, kartupeļu un sviesta, obligātoriskās —
to likvidēšana

— 22/18.
— labības, obligātoriskās — 19/6; 20/192.
—

labības un kartupeļu —
ievākšanas instrukcija — 19/14.

—
labības un kartupeļu —

to parādu ievākšana
— 21/215.

— labības un kartupeļu, 1920. g. nodošana Rīgā un patrimoniāl-

apgabalā— 20/213.
—

labības un kartupeļu —
to sadalīšana un ievākšana — 19/25;

20/207.

— loču, kuģiem Latvijas piekrastes braucienos
— 30/102, 143;

32/32.
— loču, Latvijas ostās no kuģiem ārzemju braucienos

— 31/70,

73.

— mēru un svaru pārbaudīšanas un apzīmogošanas — 20/273;

21/293; 24/35; 35/120.

— mežu, vienreizējas — 20/68; tas pats instrukcija — 20/143.
— obligātoriskās —

to cena — 20/73.
— obligātoriskās — to ievākšana kara izpostītos apgabalos —

20/267, 271.



296

Nodevas

— obligātoriskās—to parāda piedzīšanas galīgais termiņš 1922. g.
1. dcc.

— 22/222.
— olu, armijas vajadzībām — 20/83.
— pārtikas līdzekļu, Cēsu, Valmieras un Valkas apriņķī — PVV

18/1.
— pasu, iekšzemes

— rīkojums pagastu valdēm — 36/67.
— peldu un vasarnieku pagastos — 35/124, 134.

— piena, Rīgā — 20/120.
—

rakstu
— 26/290.

—
Tas pats — apliekamo dokumentu saraksts

— 27/52, 163;

31/85; 32/13, 90; 33/198, 279.

—
Tas pats — velosipēdu apliecībām — 33/198; tas pats —

at-

cēlums
— 33/279.

— ražas —
tās ievākšana — 19/95.

— rudzu un kviešu
—

to parādu ievākšanai instrukcija — 21/176.
— sanitār-, valsts, no ievedamiem mājlopiem, putniem, gaļas un

tās pārstrādājumiem, ādām, zarnām, astriem un sariem
—

26/292; 27/8, 158; 28/82; 30/49.
— siena un salmu, un to cenas — 19/20.
—

sviesta
— 20/7; 21/17.

— sviesta
—

to parāda nolīdzināšana
— 21/231.

—
sviesta

—
to parādu piedzīšana — 21/13.

—
sviesta

—
to savākšana

— 20/57; 21/172.
— tilta, Rīgā — 20/173.

Nodevas un soda naudas, bij. Apgādības ministrijas uzliktās, piedzī-
šanas galīgais termiņš 1923. g. 1. febr.

— 22/272.

Nodevas un sodi, bij. Apgādības ministrijas uzliktie
— instrukcija

sūdzību un lūgumu caurlūkošanai
— 22/286.

Nodevas,
— uzglabāšanas — instrukcija — 36/288, 296.

— vasarāja labības, Rīgas un patrimoniālapgabalā jānodod līdz

1919. g. 15. okt. — 19/36.

— vasarnieku, pagastos —
sk. Nodevas, peldu un vasarnieku...

—
veļas un adījumu —

to nodošana Rīgā līdz 1919. g. 6. sept. —

19/33.
— veļas un adījumu —

to nodošanas vietas Rīgā — 19/30.

Nodevas, veļas un audumu,
— ievācāmaš līdz 1919. g. 5. sept. — 19/24.
— karaspēka vajadzībām — 19/5.
— karaspēka vajadzībām, Rīgā — 19/25.
—

to kontrole un piedzīšana — 19/34.

Nodevas, vilnas, armijas vajadzībām — 19/5; 20/81, 286.



297

Nodevas,
— vilnas, veļas, audumu un adījumu, karaspēka vajadzībām —

insrukcija Apgādības ministrijas iecirkņu un apgabalu pār-
ziņiem — 19/10.

—
zābaku

—
to ievākšana līdz 1919. g. 5. sept. — 19/26.

— zīmog-, — sk. Zīmognodeva

Nodevu

— lietā rīkojums prefektiem, apriņķu un dzelzceļu policijas
priekšniekiem — 25/69.

—
nenodošanas sodi, bij. Apgādības ministrijas uzliktie, par

1919./20. g. uzskatāmi kā galīgi — 21/186.
—

nolikums
— 22/12; 26/13, 73; 28/121; 32/290; 34/40;

35/50.
—

nolikums un civilprocesa likumi
— pārgroz. — 26/73; 2&/121;

32/290.
— un soda naudu piedzīšanas galīgais termiņš— 23/27.

Nodoklis
—

sk. arī Nodeva...

— advokātu, privāto — 21/296; 22/22, 147.

— advokātu v. c. personu apliecību, lietas vešanai tiesā
— 22/22.

— afišu, Rīgā — 20/82; 22/40; 37/249.
— aizliegumu uzlikšanas un atcelšanas v. c. — 21/296; 22/22,

147.

— akcīzes nolikumu pārgroz. —
sk. Akcīzes nolik. pārgroz...

— akcīzes noteikumiem padoto vielu ražotavu — sk. Akcīzes no-

teikumiem padoto...
—

akcīzes
— tā aplēse — 27/258.

— alkoholiskam iesala kvasam — sk. Nodoklis alum...

—
alkoholisku augļu un ogu sulu un kvasa akcīzes — sk. Alkoho-

lisku augļu...
—

alkoholisku dzērienu
— 22/245; sk. arī Alkohol... Spirta...

Vīnu...

— alkoholisku vielu
—

sk. Alkoholisku vielu...

— alum, porterim, alkoholiska iesala kvasam un medalum, akcī-

zes — 24/125—127, 130, 296; 29/292; 33/132; 31/131.

— apdrošināšanas pret uguni, kustamas mantas —
LS 19/33.

— apdrošināšanas —
sk. Nodevas, apdrošināšanas...

— apgaismošanas un smēra produktu —
sk. Naftas produktu...

— apgrozījuma —
sk. Apgrozījuma...

—
ārzemniekiem Rīgā — 20/186.

— automobiļu un motociklu Rīgā — 20/212; 21/77; 22/54, 286.

—
bāku

—
sk. Bāku...

— bezalkoholisko kvasa, limonādes v. t. t.
—

sk. Bezalkoholisko

kVclSel

— biljardu ii. c. Rīgā — 20/174; 21/129; 22/54, 287.

—
tas pats —

atcēlums
— 35/19.



298

Nodoklis

—
Bulduru (Bilderliņu) tilta

- 19/16.
—

čaulīšu
—

sk. Tabakas un tabakas izstrādājumu...
— ceļu fonda no iebraucošiem automobiļiem v. motocikl.

— 30/74.
— ceļu fonda no iebraucošiem automobiļiem un motocikliem, at-

cēlums
— 37/8.

— ceļu fonda, no satiksmes līdzekļiem — 29/70; 33/127.
— cukura akcīzes

—
cukura krājumu uzņemšana un aplikšana

ar to
—

sk. Cukura krājumu uzņemšana un aplikšana ar...

— cūku, Rīgā — 22/40, 187, 287.

— čugunam, vecam, svara — 36/272.

—■ Daugavas krastu aptīrīšanas — 20/195.
— Daugavas krasta aptīrīšanas, Rīgas ostas iecirknī

— 21/91.
—

dažu to paaugstināšana—
PVV 18/3; 20/230; 21/18, 211, 296;

22/22, 147; 24/292; 26/123.
— dividendu — 19/54; 30/17.
— dzelzceļu v. c. bufešu un alkoholu ražotavu un pārdotavu, ap-

riņķu pašvaldībām par labu
— 35/8.

—
dzimtsarakstu nodaļās — 21/93, 212; 27/12; 37/294.

— dzīvokļu — 29/6.

• — iebraucējiem Rīgā — 21/159.
—

tas pats —
atcēlums

— 22/53.
— dzīvokļu, Rīgā — 21/163; 22/43, 285; 24/3; 27/119, 284;

29/289; 33/97; 34/53; 36/2.

— gaļas izmeklēšanas, lopkautuves, kūts, svaru un gaļas izmek-

lēšanas telpu lietošanas Leopolda švarca lopkautuvē —

21/94.
— Gaujas-Daugavas kanālā pludināmo un pārvadājamo mate-

riālu
— 19/53; 20/139; 21/77, 190.

— govju, Rīgā — 22/40, 187, 287.

— ieceļotāju, Rīgā — 19/55.
—

ienākuma
—

sk. lenākuma nodoklis...

— importa 15% — 33/95.
— izgudrojumu v. c. reģistr. un apliecību izsniegšanas — 21/296.

—
izložu laimestu

— 32/290.
— izrīkojumu — 19/2.
— izrīkojumu, apriņķu pašvaldībām par labu

— 28/120.
— izrīkojumu biļetēm —

LS 19/26.

—
tas pats —

tā aplēse — 24/29.
— izrīkojumu, pagastos — 25/56; 28/120.
— izrīkojumu, ugunsdzēsēju —

tā atlaišana — 32/228.

— izrīkojumu un izpriecas, Jelgavā — 33/229.
— izrīkojumu un izpriecu, Rīgā — 19/97; 22/187, 243; 26/241;

27/145, 175, 177; 32/66, 162; 34/24.
— izrīkojumu un izrāžu, valsts —

LS 19/26, 100.



299

Nodoklis

— jachtu, Rīgā — 21/77; 22/54, 287.

— kancelejas — sk. Kancelejas...
— kara peļņas —

sk. Kara peļņas nodoklis...

— komandējuma, muitas iestādēs ņemamais
— 22/255; 23/133;

29/22; 30/58; 31/45.
— kosmētikas — sk. Alkoholisku vielu...

— kravu, ko ieved Latvijas ostās piekrastes braucienos
— 37/7,

184.

— kravu, Latvijas ostās ar kuģiem ārzemju un piekrastes brau-

cienos ievedamo, pašvaldībām — 25/67; 27/32, 44.

— kravu, pašvaldībām, pa dzelzceļiem un ūdensceļiem ievedamo

'— 21/88; 22/107; 23/117,127, 221, 235;' 24/143, 271;
25/67; 28/191, 215.

—
krizes apkarošanas — 31/294; 32/245, 290; 33/280, 286;

34/70, 72, 274; 35/251, 270.

—
tas pats —

nomaksas termiņa pagarinājums — 32/19.
— tas pats — iekasēšanas kārtība — 32/6.

— krizes apkarošanas, atcēlnums
— 36/279.

— krizes apkarošanas no izložu laimestiem — 32/290.
—

kuģniecības'— 35/282.

Nodoklis, kuģu,
— Liepājā — 19/65.
— no kuģiem piekrastes braucienos

— 30/67, 143; 32/73; 34/127;

35/248; 37/277.

— Rīgā, pagaidu — 19/2; 20/194.
—

tonnāžas
— sk. Kuģu tonnāžas...

Nodoklis, kvasa —
sk. Alkoholisku augļu.... Bezalkoholisko... Nodok-

lis alum....

Nodoklis,
— laivu

— 22/287.
— laivu, Rīgā — 21/77; 22/287; 36/11.

—
lakas un politūras — 27/194.

—
lakas un politūras —

tā atmaksa par izvestu laku un politūru

— 22/279, 280; 23/161, 189; 24/296.

— ledlaužu, Rīgas ostā
— 25/289; 26/10, 17; 31/266.

— leitnanta Muškes noteiktais, paliek spēkā — 19/1.

— Leopolda švarca lopu kautuves lietošanas un gaļas izmeklēša-

nas, kā arī kūts, svaru un gaļas izmeklēšanas telpu lieto-

šanas
— 22/170.

—
Lietavas pilsoņiem — 24/101.

— liķieru, akcīzes
— LS 19/98; 21/136, 161; 22/90.

—
liķieru akcīzes, par izvestiem liķieriem — 21/282; 22/90.

— liķieru, papildu — 20/232; 24/141; 28/94; 33/142.



300

Nodoklis,
— liķieru paraugu, uz ārzemēm izsūtāmo vai no turienes pa pa-

stu saņemamo — 23/282.
— liķieru (akcīzes) —

tā atmaksa par izvestiem liķieriem un

'liķieru izvešana uz ārzemēm — 22/242; 23/161, 189;

24/296; 29/110; 32/222; 33/142.
— loču

—
sk. Kuģu tonnāžas, 10ču...

— lokšņu —
sk. Kancelejas un lokšņu...

— lopu, ievedamo, un sērgu apkarošanas un mājkustoņu —

22/59.
—

tas pats —
iekasēšanas kārtība

— 22/59.
—

mantas bezatlīdzības pārejas —
LS 19/23, 24; 19/88; 21/210.

—
medību apliecību (Lauksaimniec. lik. pārgroz.) — 21/209,

210.

—
mēru un svaru pārbaudīšanas un zīmogošanas — 21/293.

—
meža materiālu, Gaujas-Daugavas kanālī pludināmo —

sk.

Nodoklis, Gaujas-Daugavas kanālā...

— meža materiālu, pagaidu — 20/139.
— minerālūdeņu, limonādes, augļūdeņu akcīzes

— 32/70; 35/234.
— motociklu, Rīgā — 21/77; 22/54.
— motorlaivu, Rīgā — 21/77; 22/287.
—

muitas
—

sk. Muitas tarifs...

—
muitas un zīmognodeva —

1919. g. 19. jūn. Francijā iepirkto
Amerikas Sav. valstu preču un uz tām attiecošos doku-

mentu un noslēgto līgumu atsvabināšana no šiem nodok-

ļiem —
sk. Amerikas Sav. valstu preču, 1919. g....

—
mūzikas instrumentu Rīgā —

atcēlums
— 35/19.

—
naftas produktu akcīzes

—
sk. Naftas produktu...

— naudas kapitālu —
sk. Naudas kapitālu...

—
naudas maiņas operāciju — 20/230; 23/64.

—
naudas un naudas dokumentu, izvedamo

— 20/244.
—

tas pats —
tā aplēšana un iekasēšana

— 20/252.
— tas pats — atcēlums — 21/137.
—

nekustamas mantas apgrūtināšanas —
LS 19/9; 28/124.

—
nekustamas mantas pārejas —

PVV 18/3; 34/183, 187.

—
tas pats — aplēšanas un īpašumu novērtēšanas kārtībā

—

20/27.

—
nekustamu īpašumu —

sk. Nekustamas mantas, lauku, resp.

pilsētu, nodoklis...

—
notāru aktu grām. lapu v. c. —

PVV 18/3; 21/296; 22/22, 147.

—
ostas aptīrīšanas, par krasta lietošanu Rīgas ostas rajonā —

21/81, 91; 22/113.

— ostas, Latvijas un Igaunijas ostās no kuģiem ārzemju brau-

cienos
— līgums ar Igauniju —

sk. Konvencija
— ostas, Liepājas pilsētā —

LS 19/65.



Nodoklis,
— ostas, Rīgā —

Ls 19/89; 19/2; 30/40, 75.

— pagastu un apriņķu — 20/7, 104; 21/18; 22/11, 146; 35/8.
—

tas pats —
tie piedzenami tūliņ — 20/85.

— paraugu v. c. reģistrēs, un apliecību izsniegšanas — 21/296.

Nodoklis patentu —

— maksāšanas kārtība
—

LS 19/22; 19/17.
— saraksts

—
LS 19/22; 19/98; 20/92, 269; 24/99, 135; 28/15;

31/137; 33/75, 99, 104, 124, 137, 284; sk. arī Akcīzes no-

teikumiem padoto vielu ražotavu... Alkoholisku vielu ra-

žotavu.... *

—
tā aplēšana — 27/258.

—
tas pats — parfimērijas un kosmētikas fabrikām

— 33/104.

Nodoklis,
— peldošo līdzekļu — sk. Nodoklis, īdeflsceļos, iekšējos, pārvadā-

jamo....
— peļņas, procentuālais — 23/119.
— peļņas procentuālais, listu izsūtīšanas termina pagarinājums

— 37/147, 216.

— peļņas procentuālais, paziņojums maksātājiem — 23/154.
— personīgais —

tā atlaišana 1928./29 un 1929./30. g. budž. g.

no plūdiem, krusas vai neražas cietušiem
— 29/70; 30/273.

— petrolejas — 34/141.
— pludināmo materiālu

—
sk. Nodoklis, ūdensceļu pārvadājamo...

— politūras —
sk. Nodoklis, lakas un politūras...

— preču nozīmju v. c. reģistrēšanas un apliecību izsniegšanas —

21/296.
— preču uzglabāšanas, muitas iestādēs

— 20/136.
— pudu, par precēm, kas pienāk vai iziet no ostām pa jūras ce-

ļu — 20/136, 138.

— tas pats — atcēlums — 27/44.
— rauga akcīzes — sk. Rauga akcīzes nodoklis.

— rūpniecības —
sk. Tirdzniecības-rūpniecības nodoklis.

— sērgu apkarošanas, no mājkustoniem — 20/69, 109; 21/55;
22/59; 24/246.

—
tas pats —

atcēlums
— 24/289.

—
tas pats —

iekasēšanas kārtība — 20/109; 21/55; 22/59.
— sērkociņu ■— sk. Tabakas un tabakas izstrādājumu...
— sludinājumu, pilsētu pašvaldībām par labu

— 32/122.
— sludinājumu, Rīgā — 20/82; 21/224; 22/40; 32/209; 33/127.
— smaržvielu

—
sk. Alkoholisku vielu...

— spēļu karšu
—

LS 19/98; 22/199.
— spirta, akcīzes

—
sk. Spirta akcīzes nodoklis.

— stempel-, —
sk. Zīmognodeva.

—

suņu, Rīgā —
LS 19/90; 20/212; 22/40, 187, 287; 24/288.

301



Nodoklis

—

svara, stikla lūzumiem
— 35/153.

—
tabakas un tabakas izstrādājumu —

sk. Tabakas un tabakas

izstrādājumu...
— tējas akcīzes

—
sk. Tējas akcīzes nodoklis.

— tiesas, no lūgumiem par prasību iepriekšēju nodrošināšanu

— 22/189.

— tirdzniecības-rūpniecības — sk. Tirdzniecības-rūpniecības no-

doklis.

— tirgus, Rīgas pilsētā — 37/257; 37/294.
'— traktieriem un alkoholisku vielu ražotavām un pārdotavām

— 29/6; 32/287.
— tas pats — par labu apriņķu pašvaldībām — 34/14.
—

tvaika katlu
— 20/55, 246; 21/293; 22/245; 28/13.

—
tas pats — paziņojuma iesūtīšana

— 22/224.
— ūdensceļos, iekšējos, pārvadājamo materiālu un peldošo lī-

dzekļu — 20/76, 138, 139; 22/12; 27/32, 63; 28/51; 35/107.
— ūtrupju, Rīgā — 36/145.
— valūtas

—
sk. Ārzemju valūtas...

— velosipēdu, Rīgā — 21/77; 22/54, 287; 27/274.
—

vērtības pieauguma — 28/124.
— vīnu akcīzes — sk. Vīnu akcīzes nodoklis.

— zelta frankos noteikts (likmes reizinātājs) — 22/39, 41, 147;
23/128.

— zemes grāmatu kancelejas — PVV 18/3; 21/18; 24/292.
— zirgu, Rīgā — 20/212; 22/40, 187, 287; 24/288.

Nodokļi un budžeti, pagaidu, pagastos — 19/17.

Nodokļi aplēsei ārzemju valūtas kursi — sk. Valūtas kursi nodokļu...

Nodokļu aplēsei un piedzīšanai un budžetu un pārskatu sastādīšanai

pagastu pašvaldībām instrukcija — 22/290, 292; 23/1, 5.

Nodokļu
— apriņķos katrā pa 1 tirdzniecības-rūpniecības nodokļu kommi-

sijai — 35/292.

— dažu, nomaksas pagarinājums — 24/47.

Nodokļu departamenta
— aizrādījums —

30/51.

— ķīmijas laborātorija — 28/158.
— pārziņā esošo nodevu un nodokļu iekasēšana un norēķināša-

nās kārtība
— 35/67.

Nodokļu departamenta paskaidrojums
— jaunsaimniecību korroborēšanas lietā

— 30/22.
— par zīmognodevu — 34/195.

Nodokļu departamentapaziņojums — 37/222, 255, 264, 290.

302



303

Nodokļu departamenta rīkojums — 24/133, 293; 25/48; 26/9, 45,
66, 292; 27/249; 28/7; 33/38; 34/13; 36/231; 37/227, 248.

— pagastu valdēm lauku nekustamas mantas nodokļa valsts da-

ļas parādu ieturēšanas lietā
— 35/52, 67.

— par lauku nekustamas mantas nodokļa parādu ieturēšanu
—

33/238.
— par sīku nodokļu dzēšanu

— 33/192.
Nodokļu departamenta spirta nodaļas zīmognodevas nomaksa

—

27/272.

Nodokļu
— iecirkņi Rīgas pilsētā — 31/76; 36/129; 37/97.
— iecirkņi Rīgā un Rīgas apriņķī — 21/234, 237.

— iecirkņu, Rīgas I un XII, robežas
— 23/41.

— iecirkņu sadalīšana Rīgas un Jelgavas apriņķos — 35/286.
— iekasēšana par benzīna un petrolejas iztrūkumiem privātu

noliktavu rezervuāros un naftas produktu izmērīšana
—

34/221; 35/263.
— iekasēšana par benzola iztrūkumu privātās noliktavās — sk.

Benzola iztrūkums privātās....

—
ievākšana pagastos no muižu zemēm — 19/7.

— inspekcija, atsevišķā — 35/289.

Nodokļu inspektoriem ziņu iesniegšana — 31/7; 33/7.
— par fiziska darba strādnieku atalgojumu — 25/280.

Nodokļu inspektoru
—

iecelšana par pilnvarniekiem bezpeļņas tirdzniecības, rūpnie-
cības un amatniecības biedrībām, savienībām un organizā-

cijām — 36/10.
— pārdēvēšana — 25/74.

Nodokļu,
— kapitāla un procentuālās peļņas, nomaksas termiņi — 35/126.

Nodokļu lietās

—
finanču ministra rīkojums — 35/4.

— privāti pakalpojumi — 28/108.

Nodokļu listu iesūtīšanas termiņš — 24/201; 25/195; 32/277.

Nodokļu maksātājiem
— paziņojums — 28/254.
— un par viņiem paziņojumu iesniegšanas termiņš — 36/8, 43.

Nodokļu ņemšana par labu pagastu pašvaldībām no traktieriem, tir-

gotavām v. c. — 35/294.
Nodokļu nolikuma pārgroz. un papild. — 28/293; 29/16; 30/65, 141;

31/146; 32/272; 33/63, 93, 1-7, 150; 34/_5, 70, 131, 136,
238, 251; 35/90, 107, 120, 153, 250, 262, 282; 36/136, 176;

37/3, 116.



304

Nodokļu nolikuma pārgroz. un papild. 7., 10. un 35. pantiem in-

strukcija — 36/264.
— 1 sadaļas instrukc. un groz. — 32/69; 33/70, 228.

•— 111 sadaļas IX nodaļas instrukcija — 35/134.

Nodokļu, kapitāla, ienākuma un % peļņas, nomaksa uzņēmumiem,
kuriem darbības gads nesakrīt ar kalendāra gadu — 36/6.

Nodokļu
— nomaksai zelta franka kurss — 22/62.
— normas ēdienu un dzērienu veikaliem uz laukiem

— 28/21.
— pagastu un apriņķu, noteikumi

— 22/11.
— parādi par mantojumiem un dāvinājumiem, kuri līdz šim nav

nomaksāti krievu valdībai, iemaksājami Valsts kasē līdz

1920. g. 15. martam — 20/31.
— parādu, sīku valsts, dzēšana

— 27/116; 33/149, 192.

— piedzinējiem instrukcija —
sk. Piedzīšana, nodokļu un neap-

strīdamu...

Nodokļu piedzīšanas
—

kārtība pagastos — 24/208; 25/268.
— konvencija starp Latviju un Igauniju —

sk. Konvencija...

Nodokļu piedzīšana no muižu zemes — LS 19/41.

Nodokļu un neapstrīdami valstij pienācīgo naudas summu

— piedzinējiem instrukcija —
sk. Piedzīšana, nodokļu un neap-

strīdamu...

— piedzīšana—sk. Piedzīšana, nodokļu un neapstrīdamu naudas...

Nodokļu un nodevu aplēsei
— ārzemju valūtas kursi

—
sk. Valūtas kursi nodokļu...

— Vācijas markas un Ostrubļa kurss — 22/187, 224.

Nodokļu un nodevu

—
iekasēšanas un norēķināšanās noteikumi

— 32/187.
— lietās atlīdzība pārkāpumu atklājējiem —

sk. Atlīdzība pār-

kāpumu atklājējiem nodokļu un...

Nodokļu un valsts neapstrīdamu piedziņu samaksa bez valūtas kom-

misijās atļaujas — 37/11.

Nodokļu uzlikšana no pašvaldības iestādēm
—

LS 19/38; 21/15.

Nodokļu
— vajadzībām ziņu izsniegšana — 32/10.

— valsts, nomaksa kreditiestādēs — 32/21.

—. zemes, piedzīšana Ziemeļlatvijā — 19/6.

Nodrošinājumi ar vērtspapīriem — 23/260.
Nodrošināšana

—
sk. arī Darba aizsardzība un strādnieku apdroši-

nāšana. Rūpniecības darba nolikums... Tautu Savienības

Starptautiskā Darba organizācija...
— aizdevumu, ieķīlājot tiesības uz lauku nekustamu mantu

—

sk. Aizdevumi — to nodrošināšana...



305

Nodevas,
—no nelaimes gadījumiem cietušo strādnieku un kalpotāju,

valsts iestādēs un uzņēmumos —
lietu nodošana Darba mi-

nistrijai —
sk. Nelaimes gadījumos cietušo strādnieku...

— slimības gadījumos, jūrnieku, tālbraucēju kuģu — 30/222.
Nodrošināšana slimības gadījumos,

— lauku iedzīvotāju — 28/123, 166; 29/99, 167; 31/33; 33/115,
231, 285; 34/109, 121, 132; 36/206.

— pagaidu vai nejaušu darbu strādnieku
— 23/238; 24/29, 224;

33/124; 34/2; 36/246.
—

sabiedrisko darbu strādnieku — 22/219; 29/28; 31/277, 293;
32/54, 283; 36/270.

— strādnieku, kas strādā uz mājām ņemtu darbu
— 37/50.

— strādnieku un citu algotu darbinieku — 20/295; 22/219;
23/22, 99, 101, 133; 24/115, 131; 27/120; 28/10; 29/102,
107, 236, 291; 31/33; 32/146, 170; §3/20, 25, 203; 34/295.

—
valsts civīlierēdnu un vinu ģimenes locekļu

— 21/17; 22/228;

31/246.
Nodrošināšana slimo kasēs,

— pašvaldības iestāžu darbinieku
— 23/19.

— sīkražotāju — 23/22, 32.

Nogales jaunsaimnieku krāj-aizdevu sabiedrību pārņem Latv. Kre-

ditbanka 37/274.

Nogāles pagasta pievienošana skolu pārraudzības ziņā pie Ventspils
apriņķa — 24/291.

Nogalināto un sērgās kritušo lopu cenas —
sk. Sērgās kritušo un

nogalināto lopu īpašnieku...

Noguldījumi un to atmaksa Valsts krājkasē —
LS 19/73.

Noguldījumi, valsts summu, Valsts krājkasē — 21/53.

Noguldījumu,
— bij. Krievijas Valsts kases v. c. pieteikšana kara zaudējumu

kommisijās — 21/76.

Noguldījumu,
— izmaksa, ierobežota, Cēsu savstarpējā kreditbiedrībā

— 34/41.
— izmaksas kreditiestādēs — PVV 18/2, 4.

— izmaksas rēgulēšana kreditiestādēs un maksāšanas grūtībās
nonākušo kreditiestāžu lietu kārtošana

— 31/166, 177, 189,
207, 258; 32/12, 46, 119, 142, 144, 155, 183, 234, 296;

33/74, 142, 193.

— noilgums —
sik. Noilgums, noguldījumu...

—
valsts krājkases lietā rīkojums —

LS 19/73.

Noilguma starpības atcelšana Vidzemes un Kurzemes likumos
—

24/206.

Noilgums, tēlegrafa, tēlefona un radiofona tarifu maksājumiem —

34/254; 37/168.



306

Noilgums, noguldījumu — 25/190.
Nokalpoto gadu aplēšana

— obligātorisko skolu skolotājiem —
sk. Skolotājiem obligātori-

skās skolās...

— skolotājiem —
sk. Alga sklotājiem vidus- un arodu skolās,

nokalpoto....

Nolīgumi ar ārvalstīm
—

sk. Konvencija...
Noliktavu kaitēkļu apkarošanas līdzekļu pieteikšana bioloģiskai pār-

baudei
— 37/83.

Noliktavu, privātu, un naftas tvertņu ierīkošana uz dzelzceļu zemes

— 35/224.

Nolikuma par ieslodzītiem 339. p. pārgroz. —
sk. leslodzītiem dis-

cplinārsodu uzlikšana...

NomaksaT arī daļu maksa noliegta afišēt preces piedāvājot — 36/280.
Nomas laukumi stacijās — 33/94, 122, 132, 138.

Nomas līgumi uz lauku saimniecībām, slēgti no bij. vācu okupācijas
varas iestādēm vai ierēdņiem var tikt atcelti

—
LS 19/41, 58.

Nomas līgumu, ilggadīgo, normas — 22/108.
Nomas

—
maksas normēšana par dzīvokļiem un citām telpām pilsētās

— 19/41.
—

mūža nomas un obroka līgumu atcelšana attiecībā uz bij.
Krievijas valsts zemēm Latvijā —

sk. Zemju, bij. Krievi-

jas, valsts, nomas...

—
nauda par šosejas un zemes ceļu departamenta nokrauto ak-

meņu laukumiem
— 34/112.

—
noteikumi par zemi, kas piešķirta lietošanā valsts civīlresoru

darbiniekiem
— 25/242.

■— vidējā cena zīmognodevas aplēsei par nomas līgumiem —

24/261; 26/252; 28/41; 29/32; 31/1; 32/278; 33/279; 35/9;
36/8, 284.

Nometnes pietura — 26/127; 27/165.

Nomuitojamie priekšmeti vēstuļu sūtījumiem — 26/139.
Noras pietura — 34/70.

Nordeķu pieturā biļešu pārdošana — 27/169.

Nordeķu pieturas pārdēvēšana — 29/77.

Norēķināšanās
— birojam finanču ministra rīkojums — 36/278; 37/211.
— birojs, Finanču ministrijas — 32/81; 35/90; 36/118; 37/206;

tas pats — instruksija — 32/154; 35/225; 37/207.

— kārtība ar plostu karavanēm pienākušiem transita kokiem

— 26/175.
—

kārtība par Kultūras fonda izsniegtām summām —
instruk-

cija —
sk. Kultūras fonda pabalsti...



307

Norēķināšanās
— par mantu, kuru Zemkopības ministrija pārņēmusi valsts

pārziņā — 23/219.
— techniskā, par pie valsts un ar valsts līdzekļiem izvestiem sa-

biedrisku un rūpniecības būvju un remontu darbiem
—

24/27.
— valsts, un grāmatvedība— 21/66, 67, 69, 77, 99; 22/91, 93;

23/61, 187; 24/115, 192.

Norēķini, pārskati un budžeti apriņķos un pagastos — 21/39; 22/292.

Norēķini un iesniedzamās ziņas, kreditiestāžu un tirdzniecības-rūp-
niecības uzņēmumu — sk. Kreditiestāžu un tirdzniecības-rūp-
niecības uzņēmumu norēķini un iesniedzamās ziņas.

Norēķini, uzņēmumu, publicējami oficiālajā žurnālā „Ekonomists"

' — 20/70.

Norēķinu
—- likumos, Vispārējos, un dažās Kara lik. kopojuma grāmatās

minēto summu pārrēķināšana latos
— 26/13, 107.

— un budžetu sastādīšanas un iesniegšanas kārtība
— 19/9.

— uzņēmumu, publicēšana — 19/67, 70; 21/21.
— vienkāršošana valsts iestādēs — 26/31.

Normālstatūti savsstarpējām kredītbiedrībām ■—
sk. Kreditbiedrī-

bu, savstarpēju...

Normālstatūti slimo kasēm
—

sk. Slimo kasu normālstatūti.

Norvēģijas un Latvijas konvencija —
sk. Konvencija...

Nosacīta pirmstermiņa atsvabināšana — 32/19, 140.

Nosacīti notiesāto

— reģistrēšana — 30/123.
— tas pats — instrukcija — 22/78.
— saraksts — 23/68, 71, 82, 87, 92, 96, 105, 111, 112, 124, 131,

132, 144, 145, 166, 171, 179, 191, 149, 194, 185, 198, 204,

205, 215, 217, 225, 239, 247, 260, 265, 278; 24/25, 30,

52, 66; 29/169.
—

uzraudzība
— 25/157.

Noslēpumu, valsts militāro, apsargāšana —
sk. Militāro noslēpumu,

valsts...

Nosusinātas purvainas zemes sastrādāšanas veicināšana — 36/282.
Nošu bibliotēka, centrālā

—
sk. Bibliotēka...

Notāra drošības naudas apmērs — 20/268.
Notāra

—' Latgales apgabaltiesas vecākā, aktu apstiprināšana — sk,
Aktu apstiprināšana...

— Latgales apgabaltiesas vecākā, palīgi un kanceleja —
sk. Lat-

gales apgabaltiesas vecākā notāra palīgi...
— 1 vietas likvidēšana Jelgavā un Bauskā — 36/122.
— vietas slēgšana Zilupē — 34/94.



308

Notāri — 29/54, 88, 218, 225; 30/178; 31/190.
Notāriālā archīva, Latgales, zemes grāmatu reģistros iznīcināto

ierakstu atjaunošana—
sk. Latgales notāriālā archīva zemes

grāmatu...
Notariāta nolik. papild. un pārgroz. — 24/222, 226, 289; 26/13, 211;

28/93; 33/273; 34/25, 98, 207 ; 36/82, 287.

—
124. p. paredzētās ziņas par protestētiem vekseļiem jāpiesūta

valsts krāj- un kreditbankai — 22/49.

Notāriem .

— aizliegts noslēpt nekustāmu īpašumu aktus bez tieslietu mi-

nistra atļaujas — 20/239.
— tas pats —

atcēlums
— 21/36.

— jāiesniedz pārskati par aktiem, kas apliekami ar krepost-
nodokli vai mantas bezmaksas pārejas nodokli — 20/297.

Notāri un zemes grāmatu nodaļas — 20/68.
Notāru

—
aktu grāmatu lapu v. c. nodokļu paaugstinājums — sk. No-

doklis, notāra...

— darbība Latgales apgabltiesā — 23/221.
—i kantoru izgreznošana ar valsts lielo ģerboni— sk. Ģerbonis...
— Krustpils un Jēkabpils, pārdēvēšana par Līvānu un Jaun-

jelgavas — 37/68.

—
likums

— 37/287, 291.

Notāru skaita papildinājums Cēsīs
— 23/29.

Notāru skaits

— atsevišķās Latvijas pilsētās un miestos — 22/97; 23/286.
— Latvijā — 25/167, 172, 193, 218; 26/87, 241.

— Rīgas Jūrmalas pilsētā — 22/97.
Notāru un viņu vietnieku atlīdzība (takse) —

sk. Atlīdzība, notāru...

Notāru un zemes grāmatu nodaļu zīmogi — 21/43.
Notāru zīmogs — 20/78; 21/43.
Noteikumu un rīkojumu spēkā stāšanās laiks

—
sk. Rīkojumu un

noteikumu spēkā...
Notiesāto ievietošana darba namā — sk. Darba namā notiesāto...

„Novoje Slovo" aizliegts ievest un izplatīt — 37/111.
„Novoje Slovo" aizlieguma ievest un izplatīt, atcēlums

— 37/170.
Noziedzības Latvijā 1921. g. un policijas darbība to apkarošanā —

pārskats — 22/24.

Noziedzību apkarošana — aizsargu piedalīšanās tajā —
sk. Aizsargu

piedalīšanās noziedzību...

Noziedzīgie nodarījumi, par kuriem vainīgie saucami pie atbildības

tikai ar cietušo sūdzību — sk. Kriminālprocesa lik. pārgroz.

Noziedzīgu nodarījumu, dažu, pastiprinātu apkarošana — 23/153;

26/288; 27/29; 31/33; 33/151; 34/13.



Noziedznieku

— gūstīšanā cietušiem pensijas tiesības —
sk. Pensijas, noziedz-

nieku...

—
izdošana un juridiska palīdzība —

sk. Konvencija:::
Noziegumu sīka attēlošana un fotografēšana aizliegta —.27/160.
Nozīmes apsardzības kārtībniekiem — sk. Apsardzības kārtībnie-

kiem...

Nozīmes, krūšu, politiskās apsardzības ierēdņiem — sk. Politiskās

apsardzības ierēdņu...

O

Obligātoriskā aktīvā kara dienesta

—
karavīru atvaļināšana —

sk. Karavīru atvaļināšana no kara...
— pilsoņu iesaukšana — sk. Kara dienestā iesaukšana...

Obligātoriskās
— darbvedības grāmatusaraksts obligātoriskās skolās — sk. Pa-

matskolās...

— mācības reālizācija — 31/239; 34/113.
—

mācības skolu tīkla izstrādāšana — 35/123.

Obligātoriskās nodevas,
— auzu, Cēsu, Valmieras un Valkas apriņķī; to cena—PVV 18/1.
— kartupeļu, Cēsu, Valmieras un Valkas apriņķī; to cena —

PVV 18/1.
— labības, Kurzemē —

PVV 18/1.
— miežu, Cēsu, Valmieras un Valkas apriņķī; to cena — PVV

18/1.
— rīkojums apriņķu priekšniekiem un pašvaldības iestādēm

—

23/125.
— rudzu, Cēsu, Valmieras un Valkas apriņķī; to cena — PVV

18/1.
Obligātoriskās skolās

—
sk. arī Skolas...

— atļautās mācības grāmatas— 36/183, 213, 238, 283; 37/199, 218.

—
skolās atļauto mācības grāmatu sarakstā strīpota P. Sloviča

«Kristīgās baznīcas vēsture"
— 37/9.

— darbu iedalījums — 23/208.
— darbvedības grāmatas — 30/278.
— gala pārbaudījumi un liecību izsniegšana — 22/111; 25/113;

28/275; 33/96; 34/88; 35/86, 110; 36/75, 99; 37/98.
— klašu ierīkošana

— 21/197.
— kursu beigšana — 23/75; 25/90; 26/105; 27/110; 28/102; 30/94;

31/102.
— latviešu, svešvalodas

— 34/184.

309



310

Obligātoriskās skolās

— lauku, vācu valoda — 34/200.
— Lieldienu pārtraukums mācībās — 28/63.
—

ietošanai atļauto mācības grāmatu saraksts
—

sk. Skolās

lietošanai atļauto mācības...

—
mācības izvešana un skolēnu apgādāšana 1920./21. māc. g. —

20/212.
— obligātoriskā inventāra un mācības līdzekļu saraksts —

30/257,
— pārcelšana — 23/75; 25/90.
— pilsētu, darbu samazināšanā priekšlikums — 21/33.
— programmas — 36/223.
— programmas apmēros pārbaudījumi —■ 22/111.
—

rokdarbu stundu iekārtojums — 25/232.
—

tas pats —
atcēlums —■ 35/226.

—
svešu valodu mācīšana

— 21/197.
— 1936. g. pavasara pārbaudījumos 3. priekšmets — 36/99.
— un citās zemākās mācības iestādēs darba normas un atlī-

dzība — sk. Atlīdzība un darba normas...

Obligātoriskās skolas, vācu;
—

atvēršana Dziru muižā — 25/216.
— mācības laiks — 24/79.
— skolotāju ievēlēšana

— 27/284.
— slēgšanas laiks 1920. g. vasarā — 20/125.

Obligātoriskā ugunsdzēsība —• 29/179.
Obligātoriskie paidagoģiskie priekšmeti:

—
vidusskolu skolotāju tiesību iegūšanai — 26/6.

— vidus- un arodu skolās — 29/87.

Obligātoriski noteikumi publikai uz dzelzceļiem —
sk. Publikai no-

teikumi uz dzelzceļiem.
Obligātorisko skolu iecirkņu inspektoriem instrukcija — 19/21.

Obligātorisko skolu inspektoriem;
— kancelejas izdevumiem atlīdzība — 26/43, 135; 28/268; 29/35.
— sevišķas piemaksas — 26/95.
— par vasaras kursiem — 29/116.
— rīkojums — 24/236, 288.

Obligātorisko skolu inspektoru iecirkņi — 19/11.
— Ludzas apriņķī — 22/227.

Obligātorisko skolu;
— inspektoru kancelejas izdevumi — 23/173, 201; 24/188; 25/228;

26/95.
— izrīkojumi — 27/288.
— kursu beigušiem liecību izsniegšana — 35/103.
—

lasāmās grāmatas sastādīšanas noteikumi — 36/159.
— latviešu, stundas plāns 1926./27. māc. g. — 26/170.



311

Obligātorisko skolu
—■ lauku, paraugprojektu iegūšanai sacensības noteikumi —

37/65.
— pārbaudījumos trešais priekšmets — 32/82.
— pārziņiem rīkojums — 24/283.
— pilnu kursu beigušo uzņemšana arodu- un vidusskolās

—

24/126; 28/192.
—

I pakāpes skolotāju tiesības
— 28/178.

— rotaļu laukumi un augļu dārzi — 24/260.
— skolēniem galvas segas — sk. letērps, obligātorisko skolu...

Obligātorisko skolu skolotājiem:
— ģimenes locekļu dzimtas piemaksas paaugstināšana — 25/28.
— nokalpoto gadu aplēse — 24/267.
— virsstundu aplēse —

sk. Virsstundu aprēģināšana...

Obligātorisko skolu skolotāju:
— algošana, pašvaldību — sk. Pašvaldību obligātorisko skolu

skolotāju...
— apstiprināšana — 28/243.

Obligātorisko skolu skolotāju:
— atalgošana —

sk. Algošana, skolotāju, obligātoriskās...
— pārbaudījumu kommisija — 34/41.

—■ tiesību iegūšana un atjaunošana — 25/161, 254; 28/75, 243;

35/86.
Obligātorisko skolu:

— slēgšana — 27/288.
—

stundu plāni — 32/143; 34/184, 192, 200; 35/197, 199; 36/198,
223; 37/201, 204.

Obligātorisko skolu, vācu;
—

atvēršana — 30/188.
— pārziņi — 28/214.
— programmas — 23/83, 84.

Obroka;
—

dzimtsnomas un cinšu normas — 32/219, 295; 33/68.
— nomas un mūža nomas līgumu atcelšana attiecībā uz bij.

Krievijas valsts zemēm Latvijā —■ sk. Zemju, bij. Krievi-

jas valsts, nomas...

— zemes gabalu izpirkšanas līgumiem formulārs — 25/214.
— zemju nomniekiem jānomaksā nomas nauda

— LS 19/35.
Odekolona, valsts, pārdošanas cenas — 36/259; 37/58, 108.

Oelricha firma — 29/265.
~Oelricha, A., un Co" piešķirto brīvterritorijas tiesību anullēšana

Uv c — 36/197.
„Oelrich un Co" — 28/181; 30/141,

— fabrika — 28/237.
— firma — 31/12.



„Oelrich un Co."
— saraksts bez muitas un akcīzes saņemamāmprecēm — 28/191;

32/247; 33/146, 274.

Ogošanas un sēņošanas biļešu atcelšana — 22/203.

Ogres:
—

miesta robežas un domnieku skaits
— 21/240, 246.

— II pietura — 30/130.
— pilsētas administrātīvās robežas — sk. Robežas, pilsētu ad-

ministrātīvās...
— pilsētas saistošie noteikumi

— 27/48, 133; 28/91, 110, 114, 117,

183, 200, 236, 257; 30/212, 213, 221; 31/29, 271; 32/121, 285;

33/74, 106, 212, 279, 289; 34/27, 40, 58, 135, 150, 154, 158, 191;

35/11, 118, 173, 292; 36/112, 186.

— stacija — 26/203.

Ogres stacijā sūtījumu piegāde — 36/290, 292.

— staciju pārdēvēšana — 28/109; 30/229; 32/88.
„Ogres Straume" sodīšana

— 35/155, 163.

Ogres:
— upē koku pludināšana — 25/74; 27/50; 28/31.
— upes pārņemšana Jūrniecības departamenta tiešā pārziņā

— 24/287.
— vasarnieku un peldu viesu nodokļu iekasēšana

— 31/183.

Ogu:
—

ievietošanai tukšas taras piegādāšana — 36/47.
—

kontrole
— 28/151.

— pārvadāšana dzelzceļu tvertnēs —■ 35/143.

Ogu un augļu:
—

iekšzemes tirdzniecība
—

sk. Augļu un ogu...

— izvešana un kontrole — ?5/245.
— kontroles izdevumu atmaksa

— 32/190.

Ogu un riekstu lasīšana valsts mežos
— 30/163; 35/195; 37/178.

Oktes pietura — 29/104; 32/232, 281.

Okupētos apgabalos tiesāšanas un Kara tiesas piekritība — 20/122.
Olaines pagasta nama pieturas slēgšana — 35/86.

Olava, Viļa, fonda sab. komercskola
— 34/241."

Olu:
— cenas, ko iepērk eksportam — 36/48, 94, 140, 197, 226; 37/6,

24, 72, 117, 167, 222, 248, 275.

— eksporta kontrole — 24/10, 98, 122; 36/75.
— tas pats — instrukcija — 36/260, 261; 37/242.
— eksporta kontroles izdevumi

— 24/230; 26/105; 27/113;
31/234; 32/100, 223; 33/96, 224; 35/234.

— importējamo, zīmogošana — 31/11, 39.

— izvedējiem instrukcija — 24/98.
— nodevas armijas vajadzībām — 20/83.

312



313

Olu:
—

ievietošanai tukšas taras piegādāšana — 36/47.
— pārvadāšana spec. dzelzceļu iesaiņojumā — 35/82, 161.

— piemaksas — 31/102.
— ražošanas veicināšana — 30/260; 31/115.
— tas pats —■ instrukcija —■ 32/257,
— savācējiem prēmijas — 30/285.
— tirgus kārtošana

— 35/235; 36/120.
—

tas pats — instrukcija — 36/9, 202; 37/83, 222.

Omuļu muitas iestāde — 33/114.
Operāciju paplašināšana dažos pieturas punktos — 31/255.
Opera, Latvijas, un teātris, Latvijas — 20/69; 28/10.

Opera, Nacionālā — 19/50; 28/10.

Operā, Nacionālā biļešu pārdošana strādnieku izrādēm — 20/26.
Operas, Latvijas Nacionālās, statūti

—
sk. Statūti...

Opes miesta robežas
— 21/149.

Opija un citu narkotisku vielu ievešana, izvešana un tirgošanās ar

tām — sk. Narkotisku vielu, opija...

Opijs —■ starptautiska konvencija par to— sk. Konvencija..,
Optācija, atgriešanās uz dzimteni un īpašuma izvešana un likvidē-

šana
— nolīgums ar Pad. Rep. Soc. Sav.

—
sk. Konvencija,

pilsonības..,

Optācijas, Igaunijas un Latvijas pilsoņu, abpusējas, termiņš — sk.
Konvencija, pilsonības...

Ordeņa;
— Lāčplēša kara statūti —■sk. Lāčplēša kara ordeņa...
— Triju Zvaigžņu, statūti — sk. Triju Zvaigžņu ordeņa...

Ordeņi un citas goda zīmes, ārvalstu — sk. Ārvalstu ordeņi un...

Ordeņu, medaļu un dažādu krūšu nozīmju, ārzemju, nēsāšana —

20/190, 196; 26/32.

Organizācijām atļauts 15. maija svētkos lietot karogus un formas

tērpus — 35/106.

Organizācijas, politiskas —• sk. Biedrības...

„Orients" izdevniecības slēgšana — 37/120.

„Orients" izdevniecības sodīšana
— 35/196, 197.

Ormaņiem, smagajiem, Rīgā, ikdienas jādabū atļauju izbraukšanai

— 19/65.

Ortogrāfija, latviešu — 21/3, 139; 22/157, 121.

— jaunā — tās ievešanas atlikšana līdz 1922. g. L jūl. — 21/143.
— jaunā —

tās ievešana visās skolās — 21/194.

Oša Alfrēda izdevniecības slēgšana Daugavpilī — 37/55.
Ostās kuģu, laivuun plostu kustība

— 20/196, 203, 205—207; 27/273.



314

Ostas, Liepājas pilsētas, pāriešana Tirdzniecības-rūpniecības minis-

trijas pāzriņā —
sk. Liepājas pilsētas...

Ostas nodokļi:
—■ Liepājā —

sk. Nodoklis—
— (minimālie) no kuģiem ārzemju braucienos, Latvijas un Igau-

nijas ostās— konvencija —
sk. Konvencija...

— Rīgā — sk. Nodoklis..,

Ostas noteikumi, Rīgas —
sk. Rīgas...

Ostās piestātņu un krastmalu aizņemšana ar kravām — 36/72.
Ostas un upju peldošo satiksmes līdzekļu reģistrācija —

sk. Kuģu
un ostu...

Ostas valdes rīkojumi attiecoties uz plūdiem un plostošanu —

32/71, 83.

Ostas valdes rīkojums —
26/127.

Ostas valžu privāto kuģu takse — 26/149.
Ostu:

—< ārstiem dienesta pienākumi — 30/170.
—

ierīču un ūdens satiksmes līdzekļu mobilizācija kara vajadzī-
bām — sk. Mobilizācija, ūdenssatiksmes līdzekļu...

— un ūdensceļu statistika — 29/13.
Otankas pietura —■29/255.
Otras Apdrošināšanas sabiedrības:

— atklāšana — 27/206.
— pilna sapulce — 27/152, 190.

Otrās Rīgas Jūrmalas namīpašnieku biedrības krājaizdevu sabiedrī-

bu pārņem Latvijas kreditbanka
— 37/274.

Otro Liepājas savstarpējo kreditbiedrību pārņem Latv. kreditbanka
— 35/131.

OtroPreiļu krājaizdevu sabiedr. pārņem Latv. kreditbanka—37/201.
Ozolu piensaimnieku sabiedrību, Valmieras apr., pārņem Latvijas

kreditbanka
— 37/256.

Ozola, Aleksandra, rakstu darbu biroja slēgšanaRīgā — 36/111.
Ozoliņa lopkautuve Kalsnavas punktā — 29/19.
Ozolkalna pietura — 34/153, 173.

Ozolnieku pietura — 29/65, 113, 145,.292; 30/56, 282; 31/75, 271.

— preču operācijas — 34/108.
Ozolnieku pieturas: —

— atvēršana — 32/149; 33/118.
— slēgšana — 32/255; 33/248; 37/271.

P

Pabalsta aplēse lauksaimnieciska rakstura un pagaidu darbos cie-

tušiem — 30/277.
Pabalsta izlietošana celmu un akmeņu spridzināšanai — 36/113.



315

Pabalsta izlietošana Latgales piensaimniecības veicināšanai — in-

strukcija — 33/234.

Pabalsta, neatmaksājama:
— izsniedzamais kredits — 29/128.
— normas vaislas buļļu iepirkšanai —

35/121.

Pabalsti:
— ārpusskolas izglītības vajadzībām, valsts — 27/65.
— augstskolu studentiem un audzēkņiem — sk. Aizdevumi un

pabalsti...
— dzemdētājām-trūcīgām lauku iedzīvotājām — 36/154.
— dzemdību gadījumos, strādniecēm — 32/14.
—

ēku atjaunošanai — 29/183; 31/222.
Pabalsti ēku celšanai

— 30/179.
— jaunsaimniecībām — 26/188; 32/172.
— jaunsaimniecībām v. c. uz nekultivētām zemēm, neatmaksāja-

jami — 33/188; 34/256; 35/254.
— jaunsaimniecībām un viensētām, neatmaksājami — 28/151.
— neatmaksājami — 27/290; 35/254.
— no ugunsdrošiem materiāliem— 23/175.

Pabalsti:
— ērzeļu staciju ierīkošanai

—
sk. Vaislas ērzeļu staciju...

— izpostītām saimniecībām, neatmaksājami — 25/211.
— karā izpostītām saimniecībām —

35/286.

— karā nopostītām saimniecībām, neatmaksājami — 25/211;

26/232; 28/33, 157.

— kooperācijai, valsts neatmaksājami — 26/29; 27/173.
—

kursu un priekšlasījumu sarīkošanai — 23/234; 25/196; 27/28;
29/30.

— labības paraugu žāvētavām
— 31/168; 33/90, 165; 34/106;

35/233.
—

lauksaimniecības biedrībām un organizācijām no Lauksaim-

niecības departamentam atvēlētām budžeta summām —

22/92, 167.

—
lauksaimniecības veicināšanai, valsts, neatmaksājami —

23/207, 219; 25/23, 48; 30/292; 31/274; 33/16; 37/164.
— lauksainiekiem inventāra iegādei, neatmaksājami — 30/111,

119; 31/152; 34/158, 160; 36/244.

Pabalsti:

— lopbarības iegādei, neatmaksājami — 28/273; 29/9, 11, 12,
17.

— mājputnu audzētavu ierīkošanai — 23/222.
— mājsaimniecības pārraudzības organizēšanai — 34/18.
— māksliniekiem, zinātniekiem, rakstniekiem un skolotājiem,

darba nespējigiem — 20/217, 232; 21/37, 195; sk. arī

Pensijas...



316

Pabalsti
■— mākslinieku, zinātnieku, rakstnieku un skolotāju (mirušo)

ģimenēm — lūgumu iesniegšanas kārtība
— 21/206, 213.

—■ mašīnu koplietavām — 37/27.

— meliorācijai (zemes), valsts
— 25/99; 28/18, 160; 30/189;

31/127; 32/159; 33/6; 37/176.
— meliorācijas projektu sastādīšanai

— 28/124; 29/173; 32/168.
— nosusinātas zemes apstrādāšanas veicināšanai — 36/282.
— pagastu nespējniekiem, kuri pāriet dzīvot uz citu pagastu —

— 20/117.

— pašvaldībām, valsts — 27/136.
— piensaimniecībai Latgalē, valsts

— 27/196; 33/234.
—• sabiedriskām organizācijām izmēģinājumiem laukkopībā v.

fc t — 24/91.

— sievietēm-ģimenes apgādātājām, ko darba apgādes novieto-

jušas lauku darbos
— 36/167.

— skolotājiem — 20/217; 21/37.
— skolu vajadzībām — 19/43; 22/159; 23/42.
— slimo kases dalībniecēm dzemdēšanas gadījumā — 23/118.
— trūcīgiem, skolniekiem

— 26/143; 27/200; 28/198; 29/5, 208;

30/207; 32/213; 33/200.

— un aizdevumi augstskolu studentiem un audzēkņiem — sk.
Aizdevumi un pabalsti augstskolu...

Pabalsti un krediti

— lauksaimniecības būvniecībai, valsts — sk. — Krediti un pa-

balsti...
— valsts, no plūdiem un neražas cietušiem iedzīvotājiem — sk.

Krediti un pabalsti...
Pabalsti uz nekultivētām zemēm — 36/226; 37/90.
Pabalsti vaislas

— buļju iepirkšanai —
sk. Vaislas buļļu iepirkšanai valsts...

— buļļu, kuiļu un cūku uztūrēšanai, neatmaksājami — 29/72.
— ērzeļu uzturēšanai, neatmaksājami — 29/12.

Pabalsti vaislas putnu iepirkšanai —
sk. Vaislas putnu...

Pabalsti
— vidus-un arodu skolu skolēniem, kuru vecāki cietuši no plū-

diem v. t. t.
— 29/4.

— vienīgā kritušā zirga vai govs īpašniekiem, neatmaksājami
— 33/186.

— zemes drenēšanai — 29/137; 33/19; 36/201.
— zivju pārstrādāšanas ietaisēm — instrukcija — 34/45.
— zvejas rīku iegādei — 34/37; 35/41; 36/12.

Pabalsts, vienreizējs,
— cietušiem — 28/293.



317

Pabalsts, vienreizējs,
— personām, kuras bauda tiesības uz pensiju pēc likuma par

cietušo karavīru un viņu ģimenes locekļu pensijām —

28/293.
—

valsts darbiniekiem — 26/291; 27/87, 289; 28/291; 29/5;
30/291.

—
valsts darbiniekiem un strādniekiem — 30/291.

— valsts strādnieku un autonomo uzņēmumu darbiniekiem —

29/289.
Pabalstu normas vaislas buļļu, kuiļu, putnu un trušu audzētavu ierī-

košanai
—

sk. Vaislas buļļu...
Pabalstu un pensiju aplēsei

— algu normas lauksaimniekiem, zvejniekiem, amatniekiem,
ugunsdzēsējiem v. c. — 35/9; 37/4.

—- nelaimes gadījumos cietušiem algu normas un gada algas —

sk. Algu normas un gada algas pabalstu un pensiju...
— sakropļošanas gadījumos vienkārša darba strādnieka maksi-

mālā algas norma —
sk. Vienkārša darba strādnieku mak-

simālā algas...
— sakropļošanas gadījumos vienkārša darba strādnieka vidējā

dienas alga —
sk. Vienkārša darba strādnieka vidējā

dienas...

Pabalstu un pensiju, privāta rakstura, aplēse Latvijas valūtā —

36/152.
Pabērzu un bārbeļu iznīcināšana —

sk. Bārbeļu un pabērzu... —

Pāces pietura — 34/70.
Padomēm, apriņķu, jāsarakstās ar ministrijām caur lekšlietu minis-

triju —
LS 19/58.

Padomju Soc. Rep. Sav. — sk. arī Krievija...
— atsvabina no muitas Latvijā ražotās preces — 22/27.

Pad. Soc. Rep. Savienības
— badacietējiem — ziedojumu vācējiem Latvijas Sarkanā Krusta

palīdzības komitejas instrukcija — 21/199.

—■ Baltijas-Viduseiropas satiksme
—

sk. Viduseiropas-Baltijas-
PSRS...

■— dzelzceļi — priekšmeti, kurus aizliegts par tiem pārvadāt —

26/164.
— dzelzceļu stacijas — 23/228, 234, 259, 278.

Pad. Soc. Rep. Savienības dzelzceļu staciju ieslēgšana tiešā
— Krievijas-Latvijas-Igaunijas preču satiksmē

— 24/174.
— Latvijas-Krievijas preču satiksmē

— 23/177, 214.

— Latvijas-PSRS satiksmē — 24/10, 15, 72, 117.

Pad. Soc. Rep. Savienības dzelzceļu staciju Suvaž, Počep, Kļimov
un Semjonovkas ieslēgšana tiešā satiksmē — 23/104.

PSRS komūnistisku literātūru aizliegts ievest un izplatīt — 20/218.



318

PSRS-Igaunijas-Latvijas
_

— dzelzceļu ekspressūtījumu satiksme — 25/227.
— nolīgums par 1925. g. 29, okt. konvencijas atcelšanu — 33/259.
— tiešā satiksme — 24/120, 254; 25/12, 61, 77, 137, 164, 171, 177;

26/120, 189, 190, 201, 280, 288; 27/116, 146, 172, 233; 28/5,

27, 91, 110, 197, 215, 246, !95; 29/14, 18, 68, 115, 127, 148,

155, 198, 233, 290; 30/42; 31/139, 262.

— tiešās satiksmes preču tarifs — 29/104; 32/92.

PSRS izdotās grāmatas, kuras atļauts aizplatītLatvijā — 23/58, 59.

PSRS-Lietavas un Vācijas satiksme transitā caur Latviju — 33/137,
152, 191, 220; 34/72, 75, 76, 154; 35/94; 36/76, 100, 103, 288.

Tas pats — preču tarifa pārgroz. — 35/72, 74, 148, 166; 36/53,
76, 100, 103, 146, 289, 294.

PSRS pavalstniecībā pārgājušiem Latvijas pilsoņiem rīkojums —

25/21.

PSRS plostnieku pārvadāšana — 27/99.
PSRS un Latvijas dzelzceļu tiešā preču satiksme un tarifs — 34/22,

23, 24, 28—32, 61; 24/103; 36/14, 20, 53, 70, 113; 37/34, 48, 52,

117, 285.

PSRS un Latvijas
— konvencijas — sk. Konvencijas...
— robežas apraksts — 23/111.
— robežas un divu kilometru pierobežas joslas noteikumi —

23/227; 25/177; 28/179, 259; 29/62; 33/58.

PSRS Viduseiropas, Vācijas-Lietavas-Latvijas-Igaunijas v. c. pasa-

žieru, bagāšas un ekspressūtījumu satiksmju pārveidošana —

sk. Viduseiropas...
Padones pietura — 30/282.

Tas pats — operāciju paplašināšana — 33/287.

Padures-Aizputes
— lauksaimniecības ziemas skolas slēgšana — sk. Aizputes-Pa^

dūres...
— pagasta pievienošana Lažas pagastam — sk. Aizputes-Pa-

dures...

Padures-Tāšu pagastā mobilizācijas izsludinājums — sk. Mobilizā-

cijas izsludināšana...

Pagaidu dabinieku, intelliģento, nodrošināšana slimības gadījumos
— 32/70.

Pagaidu darbos cietušo algu normas — 34/4.
— pabalstu un pensiju aplēsei — 35/9.

Pagaidu noteikumi un tarifs preču pārvadāšanai — sk. Dzelzceļu
pagaidu noteikumi un tarifs...

Pagaidu rīkojumu izdošanas tiesība Ministru kabinetam
— 19/1.

Pagaidu vai nejaušu darbu strādnieki
— 24/224; 30/229; 31/105.



319

Pagaidu vai nejaušu darbu strādnieku nodrošināšana slimības ga-

dījumos — 23/118, 199, 288; 24/29,95, 99; 25/5; 27/24; 31/192;

32/170; 278; 33/124.
— Valkā, Cēsīs, Sloka, Talsos, Jēkabpilī, Jaunjelgava, Bauskā,

Rēzeknē un Vecgulbenē — 25/77.

— Valmierā un apkārtnē — 24/163.
Pagaidu Valdības

— paziņojumi laikrakstā „Latvijas Sargs" uzskatāmi par oficiā-

liem
—

LS 19/11.
— pilnvarnieks Ziemeļlatvija —

LS 19/24.

•— sevišķs pilnvarnieks civīlpārvaldes lietās Cēsu, Valkas, Val-

mieras un Rīgas apriņķos — LS 19/12.
—

tvaikonim „Saratovs" uzbrukuma atsišanas gadījumā atzinī-

ba Atsevišķas rotas sargu nodaļai —
LS 19/15.

— Valsts kases zīmju izlaišana
— LS 19/53.

— Vēstnesis ir oficiālais laikraksts
—

PVV 18/1.

Pagasta padomes un revīzijas kommisijās vēlēšanas — 24/215, 237.

Pagasta padomes un valdes, jaunās— 22/103.

Pagasta vecākā amata nozīme — 34/217.

Pagasttiesām tūliņ jāstājas pie darba
— 19/19.

Pagasttiesām un bāriņu tiesām tiesību piešķiršana uzlikt naudas so-

dus aizgādņiem un aizbildņiem —■ sk. Bāriņu tiesām un pa-

gastu tiesām...

Pagasttiesās tiesu un lietas vešanas izdevumu atlīdzība — 20/227.

Pagasttiesu
— amatpersonu nozīmes — 34/158.
— likums — pārgroz. — PVV 18/1; 26/106; 33/136, 290; 34/12;

37/293, 297.

—■ likums un daži citi ar to saistītie likumi
— pārgroz. — 33/136;

tas pats — pārgroz. spēkā stāšanās — 33/151.
— locekļu minīmais atalgojums — 21/135.
— locekļu vēlēšanu kārtība — 22/246.
— piekritībai izņemtas prasību un mantojumu lietas

— 21/296.

Pagasttiesu un miertiesnešu kompetences paplašināšanaun Latgales
tiesas

— 20/215.

Pagastu
—

budžetu apstiprināšanaun iesūtīšana— 19/98; 20/167; 22/16.
— darbveži — 20/104, 105, 296; 21/210; 22/146; 31/72.
—■ darbvežiem instrukcija pie vekseļu protestēšarias ■— 24/218;

27/140.
— darbvežu pārbaudītājiem atlīdzība — 33/214.
-r- darbvežu un palīgu pārbaudījumi — 33/101; 34/9, 51, 210;

37/194, 223.

—1 idelegātu vēlēšanas Latvijas lauku pašvaldību savienības pil-
nām sapulcēm — 34/31.



320

Pagastu
— iedalījums grupās pēc aramzemes ienesīguma vērtības

—

23/202; 27/112; 28/219, 293; 29/103; 31/89, 194; 32/30,
120; 33/51; 34/72, 205; 35/61; 36/106.

— iedalījums pa iecirkņiem — 25/68.

Pagastu izpildu komitejām,
— Aizputes apriņķa, jāierodas uz apspriedi —

LS 19/57.
— Grobiņas apriņķa, jāierodas uz apspriedi — LS 19/48, 57.

— jāievēro taupība —
LS 19/40.

— jāsniedz ziņas par neapstrādāto zemi — LS 19/35.
— jāziņo par svarīgākiem notikumiem lekšlietu ministrijai —

LS 19/35.

Pagastu lauku nekustamas mantas vērtēšanas kommisijās — 27/116;
tas pats —

atcēlums
— 34/192.

Pagastu nodokli
— Latgalē — 20/104.
— piedzenami tūliņ —■ 20/85.
— Vidzemē un Kurzemē —LS 19/93; 20/7; 21/18.

Pagastu nodokļu
—

ievākšana
—

LS 19/41.
—

uzlikšana
— LS 19/38; 21/15; 22/146.

Pagastu nosaukumu lietā
— 25/36.

Pagastu
— padomēm un valdēm instrukcija — 28/131; 31/293; 33/76;

35/294; 36/107; 37/291, 295.

— padomju, apriņķu valžu un revīzijas kommisiju vēlēšanas —

sk. Vēlēšanas, pagastu padomju, apriņķu valžu...

— padomju vēlēšanas
— 22/51; 24/208; 27/207, 249, 291;

30/244, 275; 31/25, 110; 33/22.
Pagastu

— pagaidu nodokli un budžeti
— 19/17.

— pašvaldība —
PVV 18/2; 22/146, 158; 24/138, 225; 25/56;

26/279; 27/12; 28/120; 29/237; 30/126; 31/39, 68; 33/56;
34/59, 98, 119; 35/77; 37/3.

Pagastu pašvaldībām
—■ jāziņo kādas muižas nemaksā nodokļus — LS 19/56.
— jāziņo par darbinieku algām — LS 19/40.

—i par labu nodokļu ņemšanano traktieriem, tirgotavām v. c. —

35/294.

Pagastu pašvaldībās
—

amatu personu maiņa — 28/54; 31/49.
—

iestāžu darbinieki
— 26/77.

—
skolu novietošanas kārtība un skolu tīkla izstrādāšana

—

— 35/123.



321

Pagastu pašvaldību budžetu un pārskatu
— sastādīšanai un nodokļu aplēsei un piedzīšanai instrukcija —

22/290, 292; 23/1, 5.

—
sastādīšana un nodokļu aplēšana un piedzīšana —■24/46, 189,

Pagastu pašvaldību
— iestādēm rīkojums — 24/138.
— orgānu pilnvaru pagarināšana— 35/235.
— robežas

— 24/136.
— 1935./36. g. budžetu sastādīšana

— 35/102;
— nodokļuaplēse un budžetu sastādīšana

— 31/71; 37/29.
— zīmogi — 22/167.

Pagastu
— policijas kārtībniekiem instrukcija —

sk. Policijas kārtīb-

niekiem.

—
rakstvežiem karaklausības iesaukšanas termiņapagarinājums

— 20/19, 87.

— revīzijas — 20/158.
— revīzijas komisijām instrukcija — 28/130, 134.

— robežu noapaļošana — 24/248; 25/86; 26/53; 27/54, 60; 28/2;
29/14; 30/79, 31/2, 11; 32/65, 70, 80; 33/24, 69; 34/19.

— robežu pārgrozīšanas lietas — 23/74; 24/108.
— sadalījums — 29/192.
— sadalīšana, apvienošana un robežu grozīšana— 36/62.
— sādžu saraksti

— 23/150.
—

saraksts
— 25/169; 26/146.

— satversme — PVV 18/1; 20/296; 21/210; 22/51, 146; 27/249;
31/72.

— satversme, Latgales — 20/104, 105;21/210; 22/245; 27/249.
— savstarpējās apdrošināšanas biedrības

— 22/141.

Pagastu un apriņķu
—

budžetiem un norēķiniem instrukcija — 21/39, 49, 252; 22/292.
—

budžeti līdz 1921. g. 31. martam — 21/8.
— budžetu sastādīšana, norēķini un pārskati — instrukcija —

20/13, 14.

— nodokļu noteikumi
— 21/18; 22/11, 146.

— sadalījumaprojekts — 21/69, 70.

—
valdēm rīkojums par krusas, plūdu un pārliecīga slapjuma re-

— ģistrēšanu 1928. g. — 28/199.
— vēlēšanu kommisijām rīkojums — 31/19.

Pagastu un miestu
— pašvaldības iestāžu revīzijas kommisijās — 20/158.
— savstarpēju strīdu, kā arī ar privātpersonām cēlušos strīdu iz-

šķiršanas kārtība — 22/175.



322

Pagastu valdēm

— aizrādījums par būvmateriālu atvieglotu izsniegšanu —
sk.

Būvmateriālu atvieglotas izsniegšanas...
— aizrādījums par lopbarības aizdevumiem

— 37/109.

—■ gada pārskatu sastādīšana — 36/88.
— jāiemaksā apriņķu valdēs pēdējām no pagastu budžetiem pie-

nācīgie nodokļi līdz 1920. g. 16. okt. — 20/227.
— jāizvēl pašvaldības orgāni —

PVV 18/2.

— jāpārņem vācu akupācijas pārvaldes pārtikas organizācijas ie-

stādes — PVV 18/1.
—•rīkojums iekšzemes pasu nodevu lieta — sk. Nodevas, pasu,

iekšzemes....
— rīkojums parādu dzēšanas lietā — 34/105; 36/153,

— rīkojums par laukstrādnieku re istrēšanu — 32H0.
— rīkojums par trūcīgām ģimenēm izdot, produktiem — 37/142.
i— rīkojums par vecmātēm — 34/55.
— Šoseju un zemes ceļu departamentarīkojums — 36/137.
— un lauku pašvaldību vecākiem rīkojums par sēklas fonda un

lopbarības aizdevuma parādu pārņemšanu — 35/78.

Pagastu valdes un padomes, jaunās — 22/103.

Pagastu
—

vēlēšanu materiālu uzglabāšana v. t. t. — 28/41.
—

vērtēšanas kommisiju likvidēšana
— 30/253.

— zemes ierīcības komiteju likvid. no 1923. g. 1. janv. 22/287.
— zemes novērtējumi aplikšanai ar nodokli no lauku nekustā-

miem īpašumiem — 21/262.

Paidagoģiskā
—■ institūta, Valsts centrālā, satversme

—
27/93.

— tas pats —
likvidēšana

— 29/157.
— kommisija pie Izglītības ministrijas —• 19/48.

Paidagoģiskās kommisijās, Izglītības ministrijas, locekļu atalgojums
— sk. Atalgojums, Izglītības ministrijas, paidagoģiskās...

„Pain Normai"
— 30/144.

Paji un akcijas, bezsaimnieku — sk. Bezsaimnieku akcijas un paji...
Pajūgu mobilizācija un rekvizīcija karaspēka vajadzībām —

sk. Mo-

bilizācija un rekvizīcija...

Paju sabiedrības — sk. arī Akciju un paju sabiedrības.
— ar mainīgu kapitālu — Civīllik, (X sēj. I d.) 2139. p. papild.

ar 4. piezīmi — 30/14.
—

tas pats — instrukcija — 31/84.

Paju sabiedrību dibināšana, tirdzn. un rūpniec. — 26/231.
Paju un akciju sabiedrību likums —

sk. Akciju un paju sabiedrību...

Pajuun akciju sabiedrību likvidācijas
— kommisijām instrukcija —

sk. Akciju unpaju sab. likv. kom.»

— kommisijās — sk. Akciju un paju sabiedrību likvidācijas...



323

Pakalniešu dzelzceļa atzarojumam nekustamas mantas atsavināšana

—
sk. Nekustamas mantas atsavināšana...

Pakalniešu-Kūdupes līnijas atklāšana v. c. — 34/190,
Pakalniešu-Lāčudārza atzarojumā kustības atklāšana — 34/16.
Pakalniešu-Lāčudārza un Siliņu-Elksņu dzelzceļa atzarojumos pa-

pildmaksas ņemšana par privātiem pārvadājumiem — 34/47.

Pakalniešu-Mālupes atzarojums — 33/82,171, 202.

Pakalniešu pietura — 31/85.
Pakalniešu stacijas pārdēvēšana par pieturu — 26/259.

Paku glabāšana — pasta sūtījumu takses pārgroz. —
sk. Pasta

takse...

Pakulu iepirkšanas cenas — 30/209; 32/150; 33/194; 34/28, 218; 37/76.
Pakulu un nekulstītu linu cenas — 30/85,
Palangas policijas likvidēšana

—
sk. Policijas likvidēšana...

Palestīna
—

tēlefona satiksme ar to —
sk. Tēlefona satiksme ar...

Palīdzības fonds, kara invalīdu
—

sk. Fonds, kara invalīdu.

Palīdzības sniegšana
— bērniem plūdu un neražas apgabalos — 29/95.
—

dabas katastrofās cietušiem
—

sk. Dabas katastrofās cietu-

šiem...

—
Lubānas ezera plūdos cietušiem — 24/110.

Palīdzības sniegšana
—

nelaimes gadījumos uz jūras Latvijas piekrastē — 27/218,
— plūdos cietušiem Lubānas ezera apkārtnes iedzīvotājiem —

27/217; 28/140.

—. plūdos cietušiem un 1928. g. vasaras plūdu briesmu novēršana

— 28/140.

— plūdos un no neražas cietušo apgabalu trūcīgiem iedzīvotā-

jiem un skolas bērniem
— 29/91, 95.

— 1931. g. pavasara plūdos cietušiem
— 31/121.

— tas pats — instrukcija —■ 31/206.
— zvejniekiem, jūrā — sk. Zvejniekiem palīdzības sniegšana...

Palmu kodoliem svara nodokļa aplēse — 34/65.
„Palsa" piensaimnieku sabiedrībai Valkas apriņķī zīmognodevu at-

ļauts nomaksāt naudā
— 24/16.

Palsmanes-Ķempu piensaimnieku sabiedrību pārņem Latvijas Kre-

dītbanka
— 37/153.

Pamatskolas
—

sk. Obligātoriskās skolas.

Pampāļu un Reņģu pagastu atdalīšana no Ezeres pagasta — 21/240.
Papes pieturas slēgšana — 33/140.
Papildu pārbaudījumi

— ģimnāziju skolotāju vietas izpildītājiem —
sk. Ģimnāziju sko-

lotāju vietas izpildītājiem...



Papildu pārbaudījums vispārējas izglītības priekšmetos vidusskolu

skolotāju vietas izpildītājiem —
sk. Vidusskolu skolotāju

vietas izpildītājiem...

Papildu skolas — 20/210.

Papildu skolās mācības laiks 1920. g.—■20/54.

Papildu skolu

— audzēkņu pārcelšana un eksāmeni — 32/78.
—

ierīkošana uz laukiem
— 25/232.

— obligātoriskās darbvedības grāmatas, zīmīgi v. t. t. — 31/275,
— stundu plāni — 30/241; 31/203, 279; 34/198.

Papildu vienas nedēļasbezalgas atvaļinājums valsts darbiniekiem—

33/95, 120, 123.

Papīra
— atkritumu taupīšana kara iestādēs un karaspēka daļās —

21/207.

—■ laikrakstu, importa, rēgulēšana —
sk. Importa preču un laik-

rakstu...

— laikrakstu, un preču importa regulēšana—
sk. Importapreču

un...

— standartizēšana— 37/264, 265.

— zīda,un čaulīšu, transita, pārstrādāšana — 25/217.

Papīrmalka, eksportējamā — sk. Eksportējamā papīrmalka.
Papīrmalkas izvešana bez muitas

— 31/80.
Papirosu un tabakas nozarēm darbības atļaujas izprasīšana —

sk.

Tabakas un papirosu nozarēm...

Parādnieku maksājumu atlikšana Valsts Zemes un Latvijas Hipo-
tēku bankās — 34/48.

Parādu,
— agrāko, nokārtošana —

sk. Līgumu un parādu.
— dažu, piespiedu pārjaunojums — 32/296; 33/99, 132,- 138, 273;

34/246; 35/57.

—
dzēšana par lopbarības sēklas unmeliorācijas aizdevumiem —

34/105; 36/145, 153.

— maksājumu atlikšana Latvijas Hipotēku bankā
— 33/212.

—■ nokārtošana par kara laika piegādājumiem —■ līgums ar Liel-

britāniju —
sk. Konvencija...

— tas pats — līgums ar Z.rAmerikas Savien. valstīm
—

sk. Kon-

vencija,..

— nomaksas pagarinājums lauksaimn. — 32/40; 34/34.
— piespiedu pārjaunošana Valsts Zemes bankā — 35/57.
— zemes grāmatās ingrosēto, nomaksas lietā aiizrād. — 21/72.

Parādu zīmju,
— Rīgas pilsētas, izlaišana — sk. Rīgas pilsētas parādu zīmju...

324



325

Parādu zīmju valstij izdodamo, parakstu apliecināšanai instrukcija
pagastu valdēm — 21/216.

Parakstu vākšana tautas nobalsošanas ierosināšanai
— 33/146, 150,

207, 208, 213.

Pārapdrošinājumi — 30/2.

Pārapdrošinājumu, Apdrošināšanas departamentāpieņemto, tāļāk-
apdrošināšana— 20/248.

Paraugtirgu un gada izstāžu apmeklētājiem braukšanas maksas pa-

zemināšana— 29/190.

Paraugu v. c. reģistrēšanas un apiiecību izsniegšanas nodoklis —

sk. Nodoklis...

Pārbaudījumi
— arodu skolās

—
sk. Arodu skolās pārbaudījumi...

—■ eksterņu, par vidusskolu kursu — sk. Eksterņu pārbaudījumi...
— latīņu valodā —

sk. Latīņu valodā pārbaudījumi.
—■ skolās —

sk. attiecīgo skolu.

— valsts valodas prašanā virsniekiem un kara ierēdņiem —

24/262.

Pārbaudījumu
—' atcelšana sekmīgiem skolēniem

— 33/105.
— kommisija eksterņiem —

sk. Eksterņu pārbaudījumu kom-

misija.

Pārbaudījumu kommisijās locekļiem
— atalgojums —

sk. Atalgojumspārbaudījumu kommisijās...
— un eksāminātoriem, drogistu un aptieku praktikantu, atlī-

dzība
—

sk. Atlīdzība, pārbaudījumu kommisijās locek-

ļiem un...

Pārbaudījumu maksa Izglītības ministrijas kommisijās —■ 33/61.

Pārbaudīšanas kommisija, starpresoru — papild. pie lik. par mobi-

lizācijas orgānu darbību — sk. Mobilizācijas orgānu darbība.

Pārbaudīšana, ierēdņu, valsts valodas prašanā ■— sk. Valsts valodas..,
Pārbrauktuves uz dzelzceļiem —

sk. Dzelzceļu pārbrauktuves.

Pārceļotāju un viņu mantas pārvadāšana par pazeminātu maksu
—

23/63.

Pareizrakstības, latviešu, kārtošanas likums
—

sk. Latviešu pareiz-
rakstības.

Pareizticīgās baznīcas stāvoklis
—

sk. Baznīcas, pareizticīgās....
Pareizticīgo draudžu

— padomju vēlēšanas — 20/100.
— priekšstāvju sapulce 1920. g. 25. un 26. aug.

— 20/157.
Parīzes izstādes apmeklētāju braukumi

— 33/98, 111.

Parīzes izstādes braucējiemmaksas pazemināšana — 34/52.
Parīzes izstāde, starptautiskā koloniju — 31/110.



326

Pārjaunojums, piespiedu, dažu parādu —
sk. Parādu, dažu, pie-

spiedu...
Pārkāpumu atklājējiem nodokļu un nodevu lietās atlīdzība

—
sk.

Atlīdzība pārkāpumu atklājējiem nodokļu...
Parki, aizsargājamie —

sk. Aizsargājamie meži, parki...
Parlamentārā izmeklēšanas kommisija —

sk. Izmekl. kommisija...
Parlamentārisku dokumentu, annāļu un oficiālu žurnālu tieša ap-

maiņa — konvencija —
sk. Konvencija...

Pārmaiņas biedrību, savienību un organizāciju valdēs un revīzijas
kommisijās —

sk. Biedrību, kooperātīvu un citu organizāciju
valdēs un revīzijas kommisijās...

Pārmaiņas nekustamas mantas tiesiskā stāvoklī
—

sk. Nekustamas

mantas tiesiskā stāvokļa pārmaiņas...
Pārogres

— pieturas atvēršana — 31/168; 34/94.
— pieturas slēgšana — 32/220; 33/219.
— stacijas atvēršana —• 32/84.

Pārreģistrēšana, bezpeļņas biedrību— sk. Bezpeļņas biedrību...

Pārrēķināšana latos,
— dažos likumos minēto summu —

sk. Latos pārrēķināšana,
dažos...

—
Kara lik. kop. dažās grāmatas un Vispārējā norēķinu noli-

kumā minēto summu — sk. Latos pārrēķināšana, Kara lik.

kop. dažās...

Pārrēķināšana latos, visu naudas sodu, un dažu kriminālu un disci-

plināru lietu piekritības grozīšana — sk. Piekritība kriminā-

lās un civillietās un visu naudas sodu...

Pārskati, budžeti, ienākumi un izdevumi, pilsētu —
sk. Budžeti, pār-

skati...

Pārskati pār tirdzniecības un rūpniecības uzņēmumu apgrozījumiem
un peļņu iesniedzami līdz 1919. g. 15. sept. — 19/30.

Pārskati par uzņēmumiem iesūtāmi divu mēnešu laikā pēc viņu ap-

stiprināšanas — 19/71.

Pārskats par

'—■ dzelzceļu pārvadājumu daudzumu un brutto ieņēmumiem no

1919. g. Ļ jūl, līdz 31. dcc,
— 20/134,

— preču un bagāžas apgrozību dzelzceļos par 1920. g. martu un

aprīli — 20/134.

Pārskatu došana uzņēmumiem — 27/263.
Pārskatu iesūtīšana

— par naudas maiņu un ārzemju valūtas operācijām — 27/279.
— Valsts kontrolei — 22/282.

Pārskatu un budžetu sastādīšanai un nodokļuaplēsei unpiedzīšanai
pagastu pašvaldībām instrukcija — 22/290, 292; 23/1, 5,



327

Pārstāvības ārzemēs grāmatvedība unnorēķināšanās—
sk. Grāmat-

vedība un norēķināšanās Ārlietu ministrijai padotās pārstā-

vībās...

Pārstrādājamās maizes labības samēri —sk. Maizes labības, pārstrā-

dājamās...

Partijām, politiskām, biedrībām un organizācijām jāpaziņo savu

telpu adreses un aktīvo darbiniekuvārdi un 'adreses
— 20/184.

Partiju, agrāko politisko, literātūras v. c. izdevumu izplatīšana

noliegta — 35/226.

Partiju preces — 28/109, 226.

Partiju preču izlaišana no muitas —28 '15; 29/19, 25.

Partiju un organizāciju pārreģistrēšana — 24/25.

Pārtikas:
— apgādāšana kuģu personālam Latvijas ostās

—
sk. Kuģu

personāla...
— iegādei aizdevumi — sk. Aizdevumi pārtikas iegādei.
— krājumi Liepājā jāpieteic līdz 1919. g. 25. febr.

—
sk. Liepājas

pilsētā jāpieteic,
Pārtikas līdzekļu

— cenas, obligātoriskās — LS 19/14.
—

izvešanas aizliegums —
PVV 18/1.

— nodevas Cēsu, Valmieras un Valkas apriņķī —
PVV 18/1.

— rekvizēšana karaspēka uzturam
—

PVV 18/1.

—■ un lopbarības cenas Apgādības ministrijas apgādības iecirk-

ņos — 20/1.

Pārtikas
— organizāciju, vācu okupācijas pārvaldes, pārņemšana —

PVV 18/1.
— precēm, izvedamām, muita

— 21/143.
— preču eksports — 21/143; 28/74.
— preču, zemkopības mašīnu un rīku pārvadāšanas tarifs pa

dzelzceļiem — 19/42; 20/150.
— produktiem kuģu izproviantēšanai, izvedamiem, muita —

21/185.

Pārtikas produktu
— pārvadāšanas aizliegumi atcelti

— 19/2.
— un citu preču pieteikšana un spekulācijas apkarošana —

20/183, 197, 224; 21/160. 211.

— tas pats —
atcēlums

— 25/203, 283.

— un noliktavu pieteikšanai instrukcija — 20/184.
—■ uzpirkšanas noteikumu pārkāpēju sodīšana — 21/183.

Pārtikas un elpes produktu iepirkšana armijai —
sk. Armijai

pārtikas...
Pārtikas vielas Liepājā jāreģistrē — LS 19/3.



328

Pārtikas vielu

— saldināšana ar sacharīnu aizliegta — 22/152, 161.

—
tirdzniecība aizliegta iebraucamās vietās — 19/14.

—
tirdzniecības vispārīgie noteikumi — 19/56.

Pārvadājamās bagāžas, rokas bagāžas v. t. t. maksa — sk. Bagāžas

pārvadāšanas maksa...

Pārvadājumi,
— antracita un koksa

—
sk, Antracita un koksa pārvadājumi.

—pa šaursliežu dzelzceļiem — 24/36; 26/187; 27/172.

—
tiešā ārzemju satiksmē — 25/226.

— un braucieni uz valsts rēķinu — 27/2.
Pārvadāšana,

— dzelzceļu darbinieku — 27/193.
— dzelzceļu kalpotāju dzīves iekārtas — 23/267.
— dzīvnieku, pa dzelzceļu — 23/110.
— dzīvu putnu un cukurbiešu — 25/37.

Pārvadāšana par pazeminātu tarifu
— 29/44, 72; 31/47;

Pārvadāšanas maksājuma aplēse par transitsūtījumu daļu, kuru ne-

izved uz ārzemēm —/ 23/133.
Pārvedumi, naudas, uz Angliju un tās kolonijām —

sk. Naudas pār-

vedumi...

Pārvedumu
—■ atlīdzība Valsts krājkasei par naudas pārvedumiem Latvijā

—
sk. Valsts krājkases naudas pārvedumu...

— naudas, un pēcmaksu pieņemšana uz dažām ārvalstīm
— sk

Naudas pārvedumu un pēcmaksu...

Pasaules enerģijas konferences Latvijas komiteja lin locekļi —

34/51; 37/126.

Pasažieru ātruma

— preces svars — 26/69.
—■ preču sūtījumi — 31/98.

Pasažieru bagāžas
—■ izsniegšanas kārtība

— 25/169.
— piena un periodisko izdevumu pārvešana pār Lielupi pie

Buļļiem — 22/87.

Pasažieru, bagāžas un

— bagāžaspreces pārvadāšanas noteikumi Nr, 397—32/185, 191.

— ekspressūtījumu pārvadāšana — 32/40; 33/125, 133, 140.

—• kravas pārvadāšana ■— 26/141.
— preču pārvadāšana — 26/115, 133.

— tas pats — šaursliežu līnijās — 21/69, 219.

— preču pārvadāšana un tarifu piemērošana dzelzceļa šaurslie-

žu līnijās- — 20/40, 41, 166, 299.

— preču tarifs
— 21/101.

Pasažieru biļešu un vietu karšu iepriekš pārdošana —■27/62.



329

Pasažieru biļetes, nederīgas — 21/210.

Pasažieru braukšanas maksa

— dzelzceļos — 20/173.
— starp Rīgas un Mangaļu iecirkņa stacijām —■ 22/216.

Pasažieru
— mantu muitošana — 28/147.
— pārvadāšanai ar lidmašīnām takse

— 22/207.
— pārvadāšana pa dzelzceļu — 3°/o piemaksas aplēse Kultūras

fondam par labu
— 21/273.

— pārvadāšana pasta autobusos un pasta autobusu līniju tak-

ses v. c. — sk. Autobusu takse.,.

— pārvadāšanas izņēmuma tarifs
— 31/100.

— piespiedu izraidīšana Spāres stacijā — 22/9.
—

I klases dzelzceļu tarifs — 21/242.
— I/II klases bezpārsēšanās vagonu ievešana satiksmē starp Rī-

gu un Berlīni — 23/45, 53, 55.

—
rokas bagāža — 20/171.

— rokas bagāžas uzglabāšana — 27/187.

Pasažierus izraidīt no vilciena var uzskaitītās stacijās — 20/124.
Pasažieru skaitīšana uz dzelzceļiem — 25/8.

—
1930. g. naktī uz 12. febr, —

3018.

Pasažieru un bagāžas,
— kā arī preču pārvadāšanas kārtību un tarifus pagaidām no-

sacīt tiesība satiksmes ministram
—

sk. Dzelzceļu tarifus

tiesība...

— pārvadāšana — 21/33, 129/ 132; 24/124, 277; 25/36, 37, 61,

116, 265; 26/17, 43, 236, 243, 250; 27/120, 122, 187, 236, 282,

283; 28/268, 291; 29/10, 36, 48, 241; 31/43, 209, 227, 266.

— pārvadāšanas pagaidu tarifs un noteikumi — sk. Tarifs pa-

sažieru un bagāžas,..

— pārvadāšana tiešā Latvijas-Krievijas satiksmē
— 23/170.

— tarifs —
sk. Tarifs pasažieru un bagāžas pārvadāšanai.,.

—
tiešā satiksme starp Latviju an Lietavu

— 21/40, 97, 82.

Pasažieru un mantu pārvadāšanas takse lidmašīnās (Danziger Luft-

reederei) starp Rīgu un Dancigu — 21/185.

Pasažieru un prečū pārvadāšanas par šaūrsliežū dzelzceļiem—25/82.
Pasažieru uzgaidāmās telpas —

sk. Dzelzceļu pasažieru uzgaidāmās...

Pasažieru vagonu iegādāšanavalsts dzelzceļiem.
— ārpus' tekoša budžeta — 25/117; 27/260.
— uz kreditu — 28/285.

Pasažieru vilcienu pieturēšana
—

Bernanos
— 31/187.

— Brākšķos — 31/132.



330

Pasažieru vilcienu pieturēšana
— Smiltniekos, Dimzās, Vēžu-krogā, Jaunplatonē un Mazelejā

— 31/128.
— Spilvē — 30/26.

Pašcenas aplēse drukas darbiem. — 24/38.

Pases, āi zemju — LS 19/46; 19/2. 60; 20/220, 288. 291; 22/12. 18.

147,247,271; 23/221; 25/11: 26 72; 27/53, 228; 28/19; 30/13;
31/82, 171, 193;32/87; 35/116; 36 /47, 132, 133, 136.

Pases, ārzemju,

— paziņojums — LS 19/85.
— to pieteikšana un ārzemnieku uzturēšanās Latvijā —

sk Ār-

zemnieku pasu pieteikšana...
— to noderība dzīvošanai Latvijā — 22/19.
— to vizēšana — 21/102.

—
tas pats — atgriežoties no ārzemēm

— 21/194.
— vajadzīgas izbraukšanai no Latvijas — LS 19/30.

Pases bēgļiem un optantiem — 22/26.

Pases ģīmetne — no mirušo pasēm aizliegts izdot piederīgiem ģī-
metnes

— 35/115.

Pases, iekšzemes
— 19/10; 60; 21/16, 210; 27/92, 145, 146, 151, 164,

179; 28/95, 108, 189; 30/294; 31/13, 82; 33/95, 137; 35/192, 217.

—■ rīkojums prefektiem, apriņķu priekšniekiem un pagastu val-
dēm

— 27/240, 247; 28/75.

■— to izdošana Rīgā — 19/53.

Pases, kas izdotas žīdu tautības personām pamatojoties uz Krievijas
laikā piešķirto tiesību uzturēties Latvijas territorijā —

anul-

lējamas — 21/98.

Pases Latgalē dzīvojošiem bijušās Krievijas pavalstniekiem —

20/156.

Pases, ministru dienesta, un diplomātiskās —
to izsniegšanai in-

strukcija — 35/142.
Pases

— šķirtām sievām jaunu pasu izņemšana — 33/84.
Pases

— to izdevējām iestādēm rīkojums — 19/34; 27/179, 241; 28/29,
*

75; 29/154, 211; 33/84.
Pases

— to vīzas, instrukcija — 22/6.

Pases zirgiem —
sk. Zirgu pases.

Pasienes ciema saistošie noteikumi
— 36/149, 219.

Pasīvā aizsardzība pret uzbrukumiem no gaisa — sk. Gaisa uzbru-

kumiem.

Pašmācības vēstules un izdevumi
— 35/35.

Pasta autobuss Valmiera—Ainaži—Valmiera— 36/294.

Pasta autobusu satiksmes takse un pasažieru pārvadāšana— 29/126;
30/77, 145; 31/143; 32/156, 227; 34/168; 35/105, 108, 120,

126; 37/48, 77, 80, 91. Sk. arī Autobusi, pasta,..

Pasta, gaisa, ziemas lidojumu saraksts
— 21/230.



331

Pasta iestādēs

•— ārzemes naudas vēstuļu pieņemšana — 22/228.
■— māksājumu prasības operācijas — 26/207, 208.

Pasta iestāžu noteikumi par tiešu pavēstu un paziņojumu izsnieg-
šanu

— 20/112; 21/42.
Pasta konvencija, Londonas Vispārējā pasta kongresā parakstītā —

sk. Konvencija...
Pasta krājkase — 27/50, 165.

Pasta krājkases
— noguldītāju piedalīšanās ceļu aizņēmuma izlozēs

— 33/106;
34/52.

— operācijas — 28/44; 33/5.

Pasta

— kuponi vēstuļu atbildēm — 23/35.
— nodaļas komandantūrās

— 19/34.
—

nodevas apmaksas aparāti — 35/94.
— noteikumi —

LS 19/56; 27/159, 253; 28/15; 29/277; 33/66; 34/67;
35/292, 294; 36/109, 120, 157;'37/24, 139, 142, 240, 258.

— pakās „Draudzīgā aicinājuma" dāvanas sūtījumi —
sk. Drau-

dzīgā aicinājuma dāvanas...

Pasta paku
— apmaiņa ar Lietavu — 21/47.
— līgums starp Latviju un Amerikas Sav. Valstīm

—
sk Kon-

vencija...

-— nosūtīšana, gaisa — 23/119.
— pārsūtīšana — 33/240.
— piegādāšanas adresātiem mājās — 24/48.
— privātu, uzglabāšanas noteikumi un takse — 21/277.

Pasta paku, tēlegrafa un tēlefona tarifi starptautiskā satiksmē —

37/76.

Pasta pārvadājumi starp Latvijas un Krievijas dzelzceļiem — 34/72.
Pasta pārvadāšana pa valsts dzelzceļiem — 34/127.
Pasta pārvedumi —

sk. Naudas pārvedumi.,.
Pasta satiksme — 30/67; 33/233; 35/90, 279.

Pasta satiksmē ar Krieviju aizrādījumi — 21/91.
Pasta

—■ satiksme pagastos — 19/33.
— satiksmes konvencija —• sk. Konvencijas...
— savienības, Vispasaules, konvencija un nolīgumi, parakstīti

vispasaules pasta kongresā, Stokholmā —
sk. Konvencija...;

Tas pats — Londonā —
sk. Konvencija...

— savienība, Vispasaules, un Starptautiskā Tēlegrafa savienība
— Latvijas iestāšanās tajās — 21/137.

— skapīšu abonementa noteikumi — 32/170.



332

Pasta sūtāmas

— vērtspakas un vērtsvēstules valsts krāj- un kredītbankā: —

takse — 22/197, 200,

Pasta sūtāmās

— vērtspakas uz dažām Eiropas valstīm
— 23/17.

—
vēstulēs un bandrolēs nedrīkst sūtīt muit. priekšm. — 22/178.

Pasta sūtījumi,
— apsardzības resora un karavīru

—
sk. Pasta sūtījumi, karavī-

ru un...

— „ar ziņnesi", gaisa — 21/175.
— bezmaksas — 21/172: 23/32.
—

karavīru, un apsardzības resora — 21/152, 156, 293.

—. un satiksme, gaisa — 33/93, 97.

— uz ārzemēm — 25/221; 33/138.
— uz Dienvidameriku ar Cepelinu — 33/93.
— uz Dienvidameriku, gaisa — 34/78.
— valsts iestāžu, neierakstītie

— 21/264; 22/91.
—

Valsts Statistiskās pārvaldes korespondentu — 20/272.
— tas pats —

atcēlums —•20/292.

Pasta sūtījumu
—

adresēšana apsardzības resorā —■ 21/172.
—

adreses valsts iestāžu sūtījumiem — 23/43.
— izsniegšana kareivjiem — 22/265.
— nodošana Liepājas brīvostai — 33/120.
— piegāde — 34/244.
— uzglabāšanas maksa Rīgas muitnīcā — 32/3.
— uz Igauniju un Somiju, aizliegto, saraksts —■ 22/35.
— vērtības, pieņemšana —

LS 19/56.
Pasta takse

—
PVV 18/1; 19/9, 41,44; 20/67, 68; 27/95; 28/56; 30/130,

137; 31/283; 32 30.

Pasta takse gaisa pasta sūtījumīem — 21/166; 22/97; 27/173; 28/95;

29/111; 32/83, 112, 155, 160, 189.

— uz Dienvidameriku — 32/160.
Pasta takse laikrakstu nosūtīšanai

— 21/257, 271; 32/196; 36/106.
— uz ārzemēm pa gaisa pastu —■24/145.

Pasta takse pakām,
—■ maza svara, ārzemju — 22/90.
— uz Angliju — 21/221; 22/159, 20L

— uz ārzemēm caur Poliju — 22/173, 234.

— uz Austriju — 22/193, 205.

Pasta takse pakām uz

— Dancigu — 22/121; 23/119, 149, 258.

— Dāniju — 23/168.
— tas pats — pa jūras ceļu — 23/198.
— Eiropas valstīm un Dienvidameriku, lidpasta — 36/109, 114.



333

Pasta takse pakām uz

— Franciju — 23/168.
— Igauniju — 22/35, 54.

— Krieviju — 22/42, 54.

— Somiju — 22/35, 54.

— Vāciju — 22/121, 193, 205; 23/119, 149, 280.

— Ziemeļamerikas Sav. valstīm
— 21/221.

Pasta takse,
— paku glabāšanas — 23/113.
— sūtījumiem, gaisa — 22/97.
— sūtījumiem un iekšzemes tēlegrammām — 20/67—69, 133,

170, 259, 296; 21/103, 290; 24/80; 25/15; 27/2.
— sūtījumiem uz ārzemēm — 19/30, 41; 21/19; 22/105.
— sūtījumiem uz Igauniju un Lietavu — 22/266.
— vieglām bezvērts pakām uz ārzemēm

— 22/109, 123, 177, 205.

Pasta tarifa pielietošana tiesu iestāžu izpildrakstiem — 34/139.
Pasta tarifs

— 35/178, 219; 36/98, 138; 37/11, 24, 101, 139, 258.

Pasta tekošo rēķinu operācijas — 23/229; 24/90.

Pasta, tēlefona, tēlegrafa atklāto, pārveidoto un slēgto iestāžu sa-

raksts
— 32/160, 205.

Pasta-telegrafa galvenās darbnīcas ierēdņiem piemaksa —
sk. Al-

gas piemaksa pasta un tēlegrafa...

Pasta-tēlegrafa iestādēs

— atrastu priekšmetu izziņošana un atdošana
— 22/14.

—
svinamas dienas

— 20/38.
— valsts valoda — 34/153.

Pasta-tēlegrafa
— iestāžu, Latgales, nosaukumi — 21/152.
—

iestāžu takse par privātiem pakalpojumiem — 21/142.
— kantoru pārdēvējumi — 21/240.

Pasta, tēlegrafa un tēlefona

—
darbinieku darba laiks

—
sk. Darba laiks, pasta, tēlegrafa...

— darbinieku dienesta apģērbs — sk. Apģērbs, dienesta, pasta...
—

lietas
— 28/152, 154; 30/32, 41.

Pasta, tēlegrafa un tēlefona

—
mantu un sūtījumu pārvadāšana pa Latvijas dzelzceļiem —

20/2, 3.

— satiksme — konvencija ar Igauniju un Lietavu
—

sk. Kon-

vencija....
—

satiksme
— konvencija (pagaidu) ar Lietavu — sk. Kon-

vencija...

—
satiksmes ar Klaipēdu (Mēmeli) līgums —

sk, Konvencija...
Pasta-tēlegrafa virsvaldes un Savienoto Lielbritānijas un Īrijas ka-

ralistes pārvaldes līgums — sk. Konvencija...



334

Pasta transitsūtījumu
— pa dzelzceļiem maksas aplēse — 22/235.
— tarifs — 22/213, 235.

Pasta un tēlegrafa departamenta
— rīcības kapitāls — 35/244.
— rīkojumi — 26/259; 28/39, 42, 123; 29/76; 30/121, 244,

31/12, 145, 257, 260, 287; 32/40; 34/60, 67, 94, 118, 139,
142, 263, 266, 283, 294; 35/42, 70, 76, 87, 94, 119, 132, 138,

149, 155, 156, 164, 173, 185, 210, 227, 256, 267, 271, 273;

275, 279, 291; 36/8, 14, 26, 50, 61, 67, 73, 83, 99, 106, 118;

125, 137, 147, 159, 189, 195, 213, 231, 237, 249, 271, 277;

289, 293, 294, 296; 37/30, 36, 65, 76, 91, 101, 102, 106;

123, 143, 169, 217, 288.

Pasta un tēlegrafa
— departaments, Satiksmes ministrijas — 27/217; 29/283;

34/101.

—
iestādēs sludinājumu, plakātu v. t. t. izlikšana

— 23/81;
24/149; 28/83.

—
iestādēs tekoša rēķina un krājkases operācijas — 23/177;

25/14; 28/15; 31/246; 33/5.

— iestāžu darba laiks svētdienās un svētku dienās
— 23/269.

— noteikumi — 28/100, 101.

—
satiksme ar Igauniju — 22/187;

—
satiksme ar Vāciju — 20/198.

Pasta un tēlegrafa virsvaldes

—
budžeta norēķini — 26/97.

— iekārta — sk. lekārta, pasta un...

— rīcības kapitāls — 26/192.
Pasta

— un viņa pavadītāju vedēju pieņemšana — 20/4.
— vagonu pavadītājiem brīvbiļešu izsniegšana — 34/103, 104;

37/284.

— vērtszīmju sūtīšana uz Krieviju — 22/172.

Pastāvīgās Starptautiskās Tiesas

— obligātoriskās juridiksijas atzīšana
—

sk. Tiesas, Pastāvīgās...

— statūti un parašstīšanas protokols —
sk. Tiesas, Pastāvīgās...

Pastāvīgo amatnieku un strādnieku pensiju kasu

—
ārstu kommisijām instrukcija — 32/159.

— komitejām instrukcija — 32/159.

Pastiprināta apkarošana dažiem noziedzīgiem nodarījumiem —
sk.

Noziedzīgu nodarījumu pastiprināta...

Pastiprināta apsardzība — 20/183; 21/33, 180, 210; 23/227, 253;

24/37.



335

Pastiprinātas apsardzības stāvokļa ievešana
— 21/179; 25/119.

— tas pats — pierobežas joslā — 23/124.
— Tukuma, Talsu, Kuldīgas un Ventspils apriņķī — 20/183.
— Valmieras un Cēsu apriņķī — 29/257.

Pastiprinātas apsardzības stāvokļa pagarinājums pierobežas joslā—
21/179; 22/33, 105, 178, 282; 23/124; 24/37, 38, 109, 255;
25/101, 119, 249; 26/100; 27/105; 28/103, 257; 29/106, 255;
32/250; 33/107, 252; 34/106.

Pastkaršu paraugs iestādēm un amatpersonām — 22/72.
Pastmarkas,

— cietušo lidotāju fondam — 32/276; 33/59.
— gaisa pasta — 21/171.
— jaunā parauga — 22/103.
— Latvijas ražojumu izstādei

— 32/195.
— no apgrozības izņemamās — 22/37, 91.

— 50 un 100 rubļu vērtībā — 22/207.
— piemiņas un propagandas — 34/83.
—

tuberkulozes apkarošanai, labdarības — 35/275.
—

1934. g. 15. maija atzīmēšanai — 34/280.
— 1, 2, 5, 10 rubļu gab. — 21/239.

Pastmarku

— apraksts — 21/125.
— 2 rubļu gab. apraksts — 21/65.
— izlaisto, veidi

— 21/10, 16.

—■ zīmējumiem sacensība
— 34/146, 184.

Pastniekiem un ierēdņiem, pasta pavadītājiem, sevišķa piemaksa
pie algas — sk. Algas piemaksa, sevišķa, ierēdņiem...

Pasts, gaisa — 21/171; 22/97; 28/49.

Pasts, tēlegrafs un tēlefons — 32/249, 266, 280, 291; 33/9, 39, 64,

85, 103, 138, 140, 190, 206, 215, 255; 34/1, 57, 188; 214; 267;

35/61, 204, 249; 36/5, 33, 54, 66, 83, 106, 116, 136; 153; 175;

187, 200, 215, 229, 259, 270, 281, 290; 37/5, 15, 33; 45; 80;
90, 101, 108, 177, 184, 202, 220, 275, 294.

Pasts
—

valstu saraksts, ar kurām nav tiešas naudas pārvedumu mai-

ņas — 23/100.
Pasu pierakstīšanu Rīgas policija izdara bez maksas — 19/11.

Pasu pieteikšanas un uzturēšanās Latvijā ārzemniekiem noteikumi

sk. Ārzemnieku pasu pieteikšana un...

Pasu un vīzu formālitātu vienkāršošana Latvijas un Lietavas sav-

starpējā satiksmē
— nolīgums ar Lietavu

—
sk. Konvencija...

Pašvaldība, apriņķu —
sk. Apriņķu pašvaldība.

Pašvaldībām

—
aizdevumu izsniegšana —

sk. Aizdevumi pašvaldībām.
— atļauts uzpirkt vācu kara un civīlvaldes mantas un ietaises

'— PVV 18/1.



336

Pašvaldībām

— atlīdzība par karaspēka ieņemtām telpām —
sk. Atlīdzība paš-

valdības iestādēm par telpām, kuras...

— atvieglinājumi aizdevumu kārtošanai
—

sk. Aizdevumi, paš-
valdībām izsniegtie —

to nokārtošana...

— izsniegto aizdevumu nokārtošana un daļas dzēšana
—

sk. Aiz-

devumi, pašvaldībām izsniegtie —
to nokārtošana...

—
lauku grāmatu paraugi — 28/143.

— piederošu ēku apdrošināšana pret uguni — 25/146.
— rīkojums par pabalstu pārtraukšanu — 37/146.
— rīkojums par tautas nobalsošanu 24. un 25. febr.

— 34/3.
—

valsts pabalsti —
sk. Pabalsti pašvaldībām...

— vietējām, nekustamas mantas pirmpirkšanas un zemes izlie-

tošanas tiesību piešķiršana —
sk. Nekustamas mantas

pirmpirkšanas un zemes izlietošanas...

Pašvaldība, pagastu —
sk. Pagastu pašvaldība.

Pašvaldība, pilsētu — sk. Pilsētu pašvaldība.
Pašvaldībās amatu nodošana un pieņemšana—

sk. Amatu nodošana

un...

Pašvaldības iestādēm

— aizdevumi skolu vajadzībām — sk. Aizdevumi pašvaldības
iestādēm...

—
aizdevumu izsniegšana no lekšlietu ministrijas 1920. g. 1.

ceturkšņa budžeta
—

sk. Aizdevumi, pašvaldības iestādēm

n0....

— jāiesūtapilnsapulču unpadomju lēmumu noraksti
—

LS 19/21.
— pabalsti skolu vajadzībām —

sk. Pabalsti skolu vajadzībām...
— un apriņķu priekšniekiem rīkojums — 24/76; 27/110.
— un skolu valdēm par skolotāju maiņu — 24/145.
—

uzsaukums sekmēt Latvijas neatkarības iekšējā 5% aizņē-
muma reālizēšana

—
PVV 18/2.

Pašvaldības iestādēs darba laiks — sk. Darba laiks...

Pašvaldības iestādes nedrīkst pieļaut jebkādu vērtību iznīcināšanu

PVV 18/1.

Pašvaldības iestāžu:

—
darbinieku nodrošināšana slimo kasēs

— 23/19.
— ģerboni — sk. Ģerboņi...
— iesniedzamie būvdarbu plāni un apraksti aizdevumus pie-

prasot — 23/5.
— lauku, lēmumu pārsūdzēšanas kārtība

—
21/236.

—
lēmumi par nodokļu uzlikšanu iesūtāmi lekšlietu ministrijai

caurskatīšanai — LS 19/38.

Pašvaldību:
— apgādībā bez pārvaldes palikušo labdarības iestāžu pabalstīto

personu nodošana
— 36/ 104.



337

Pašvaldību:

— apriņķu, likvidēšana
— 23/162, 170;24/70; 27/249; 35/44, 207.

— darbiniekiem atalgojums —
sk. Atalgojums pašvaldības dar-

biniekiem.

—
darbinieku atlaišana izņēmuma stāvokļa laikā

— 34/126.
—

ēku celšanā būvuzraudzība
—

sk. Būvuzraudzība pašvaldību...
— iestādēm rīkojums kara invalīdu un cietušo karavīru ģimenes

locekļu pensijas lietā — 26/247.

— iestādes — statistisku ziņu ievākšana no tām — sk. Stati-

stisku ziņu ievākšana no pašvaldību....
— krājkasēm likums

— 34/228.
— krājkašu normālstatūti

—
sk. Statūti...

— lauku, darbinieku dienesta likums
—

sk. Lauku pašvaldību
dienesta...

— lauku, fonda noteikumi
—

sk. Fonds, pašvaldību...
—

lēmumu pārsūdzība — 26/59.
—

nodoklis no ievedamām dzelzceļu un ūdensceļu kravām
—

sk.

Nodoklis, kravu, pašvaldību...
— nodoklis no kravām, kuras ieved Latvijas ostās ar kuģiem

ārzemju un piekrastes braucienos — sk. Nodoklis, kravu,
Latvijas ostās...

—
nodokļu normas no ēdienu un dzērienu veikaliem uz laukiem

— 26/10; 27/28, 35; 28/21, 35.

— nodokļu un nodevu augstākās normas — 33/95, 100.

— nodokļu uzlikšana
— LS 19/38; 21/15; 22/11.

— obligātoriskās skolās iemaksas slimo kasēs
— 25/178.

— obligātorisko skolu skolotāju algošana — 31/130; 32/132;
34/40; 35/7;
tas pats —

atcēlums
— 32/71;

tas pats — instrukcija — 32/165.

— padomēm jāizbeidz patvarīga rekvizīcija —
LS 19/31.

— pilsētu, darbinieku dienesta likums
—

sk. Pilsētu pašvaldības
darbinieku dienesta...

— saistošo noteikumu izsludināšana
— 26/209; 31/68.

—
savienību reģistrēšana — 27/136; 37/23.

—
statistika

— 28/22.
— tiesību piešķiršana ciemiem un apriņķu pašvald. administr.

robežās
— 36/281.

— un ārstu, vecmāšu un feldšeru līgumi — 28/176; 36/11.
— un juridisko un fizisko personu uzturāmo skolu skolotāju mak-

sīmais vecums un viņu dienesta izbeigšanās — 32/133, 141.

— vēlēšanas
— 27/291.

—
vienību tiesību piešķiršana, robežu un nosaukumu noteikšana

un pārgrozīšana — 22/159; 28/34.



338

Pateicības izteikšana
— Daugavpils apriņķa priekšnieka palīgam II iec. Bērziņam —

23/218.
— dūšīgiem mežsargiem — 23/68.

Patentēs
— nodokļi dzērienu v. c. fabrikām un tirgotavām iemaksājami

līdz 1919. g. 1. sept. — sk. Nodoklis, patentu —
maksāša-

nas kārtība.

— nodokļu saraksts
—

sk. Nodoklis...
— pusgada, reibīgu dzērienu pārdotavām peldu vietās

—
33/107.

— reibīgu dzērienu tirgotājiem jāizņem līdz 1919. g. 10. okt.
—

19/45.
— uz izgudrojumiem— 29/127.

Patentētie ārstniecības līdzekļi — sk. Ārstniecības līdzekļi...
Patentēto ārstniecības līdzekļu

—
muitošana

— sk. Muitošana, ārstniecības līdzekļu...
— plombēšana —

sk. Plombēšana, ārstniecības līdzekļu...
Patentlīdzekļu, sērumu, vakcīnu, farmaceitisku, kosmētisku un diē-

tisku līdzekļu ievešana Latvijā — 23/183; 36/81.
Patentu

— izsniegšana tirgošanai ar alu v. t. t.
— 28/17.

— nodokļi —
sk. Nodokļi...

— un aizsardzības apliecību izdošanas kārtība izgudrojumiem,
modeļiem un preču nozīmēm — sk. Izgudrojumu, modeļu
un preču nozīmju...

— zinas—23/113, 120, 141, 158, 161, 169, 189, 201, 214, 240, 253;
264, 266, 273, 284; 24/28, 43, 66, 72, 93, 154, 188; 223;

257, 267; 25/15, 29, 81, 101, 117, 185, 241, 267; 26/38,

211; 27/23, 31, 32, 33, 138, 139, 182, 183. 185, 186, 225—227;
248, 250, 251; 28/39, 68, 80, 98, 114, 132, 157, 160; 261;

276; 29/46, 113, 156, 249, 256, 274, 288; 30/27, 40, 80,
101, 107, 253; 31/6, 40, 78; 32/272—275; 33/6—B, 73,

74, 99, 101, 113, 114, 128, 131, 160, 193, 228; 229; 246;

247, 272; 34/26, 36, 98, 100, 121, 140, 174, 175, 182;

217, 253, 295; 35/32, 56, 57, 93, 120, 134, 172, 212; 217;

219, 236, 274, 287; 36/44, 101, 108, 155, 160, 207, 240;
290; 37/19, 85, 116, 158, 193, 195, 213, 290.

Patērētāju biedr. „Daudzeva" pārņem Latvijas kreditb.
— 37/254.

Patērētāju biedrībām rīkojums — 37/233.
Patērētāju biedrību normālstatūti

—
sk. Statūti...

Patkulē vilcienu pieturēšana — 33/106.

Patvaļīga
— ganīšana uz valsts vai privātas zemes — 24/251.

—■ meža blakus izmantošana — 24/251.
—

mežu ciršana
— 24/251; 29/168.



339

Patvaļīgas ganīšanas takse, ķīlu naudas un atlīdzības
— 21/201;

29/119; 32/173; 33/89; 35/220.

Patvaļīgi nomedītiem zvēriem un putniem soda takse — 24/214;
35/220.

Patversmes,
— bērnu, valsts — 26/95.
— vai bērnu dārzi to vecāku bērniem, kuri vēlas pāriet uz lau-

kiem darbā
— 20/101.

Patvertņu ierīkošana dzīvojamās ēkās pret uzbrūk, no gaisa—37/67.
Paurupes ciema saistošie noteikumi

— 32/2.
Pavade, apcietināto, un ieslodzījuma vietu apsardzība — 22/246;

31/184; 32/38; 34/90;
tas pats —■pārvadāšanas maršruti — 37/121.

Pavades, kara
— 22/101; 28/259.

—
maršruts

— 21/158; 22/101.

Pavalstniecībā, Latvijas,
— uzņemašnas lūgumu iesniedzējiem pagarināts uzturēšanās

termiņš Latvijā līdz 1921. g. 1. apr. un 1921. g. 1. nov.

— 20/236; 21/63.

— uzņemt tikai tos bijušās Krievijas pavalstniekus, kuri savā

laikā ieradušies izsludinātās mobilizācijās — 19/49.

Pavalstniecības
— apliecību izdošana no pašvaldības iestādēm ārzemēs dzīvojo-

šiem pilsoņiem — 21/111.
— jautājuma nokārtošana bijušās Krievijas pavalstniekiem Lat-

galē— 20/156.

— jeb piederības vai par uzturēšanās laiku Latvijā apliecību iz-

došana ārzemēs dzīvojošiem — 21/132.
—

likuma zvēresta paraugs — 19/52.
— likums — 19/31; 21/16, 210, 233; 27/121; 29/232; 30/29;.

32/87;

tas pats — instrukcija —
21/251.

Pavalstniecības tiesību iegūšana Latvijā — 19/41; 32/87.
Pavasara plūdos cietušiem palīdzība —

sk. Plūdos, 1931. g. pavasara...

Pavēstu

— izsniegšana valsts fonda zemju izpirkšanas līguma lietā —

27/182.
— piegādāšana (pārgroz. Civīlproc. un Kriminālproc. likumos)

— 28/119.
—un paziņojumu, tiesu, izsniegšana caur pasta iestādēm —

20/112; 21/42.

Pāvilostas-Alšvangas līnijas slēgšana — 26/81.
Pāvilostas muitas punkts — 30/285.

Paziņojumu iesniegšana par 1926. g. ienākumiem
— 27/34.



Paziņošanas kārtība preču saņēmējiem par Rīgas mezgla stacijās
pienākušiem sūtījumiem — 23/138.

Pēcmaksas

— operācijas — 22/77; 27/47.
— preču un ekspressūtījumu aizliegums uz Jugoslaviju— 32/120.

Pēcmaksas sūtījumu operācijas ar

— Igauniju — 23/187.
— Lielbritāniju — 30/179.
— Poliju — 33/53.

Pēcmaksu

— aizliegums uz ārzemju dzelzceļiem —
32/242.

— dzelzceļu, norēķināšanās kārtība
— 22/74.

Pēcmaksu operāciju ievešana

— leriķu stacijā — 22/154.
—

Kalkūnu stacijā — 22/193.
— Stirnienes stacijā — 23/38.
— Vecmuižas stacijā — 23/278.
— Viļānu stacijā — 23/263.

Pededzes
— pagastā nekustamu īpašumu vērtēšana — 24/255.
— pietura — 35/139.

„Pēdējā Brīdī" svītrošana no periodisko izdevumu saraksta, kuru

līdzstrādniekiem ir tiesība braukt par pazeminātu maksu
—

36/99.

„Pēdējā Brīža" laikraksta sodīšana
— 34/112, 228, 252, 279; 35/25,

33, 37, 43, 51, 80, 120, 181, 196.

Pedeles pietura — 30/121, 239.

Peldošie līdzekli

—
Ostas valdē

— LS 19/87.
—

kuri nogrimuši vai atstāti bez uzraudzības, jāpieteic līdz

1920. g. 17. maijam — 20/87.
— un pa iekš. ūdens ceļiem pārvadājamie materiāli

— 27/134.

Peldošiem satiksmes līdzekļiem nodoklis
—

sk. Nodoklis, ūdensceļos...
Peldošo satiksmes līdzekļu reģistrācija — sk. Kuģu un...

Peldošo līdzekļu
— būvju noteikumi — 30/168.
— ieķīlāšana — 20/88.
— Juglas un Baltā ezerā un Juglas upē nogrimušo, īpašniekiem

jāpieteicas līdz 1920. g. 15. aug. — 20/169.
— kara vajadzībām lietoto, īpašniekiem atlīdzība

—
sk. Atlīdzība

par peldošo satiksmes līdzekļu lietošanu...

— komandām, Jūrniecības departamenta, uztura naudas un prē-

mijas izmaksas
—

sk. Jūrniecības departamenta peldošo

līdzekļu...
— nodarbināšanas takse — 28/153.

340



341

Peldošo līdzekļu
— nodoklis — sk. Nodoklis, ūdensceļos...
—

numuri un vārdi
— 21/175.

— reģistrēšana Kigas ostas rajonā — LS 19/93, 94; 23/84.
Peldošo valsts līdzekļu iznomāšana glābšanas darbiem

— 32/243;
36/235; 37/10, 146;

tas pats — iznomāšanas takse
— 34 230; 36/235; 37/10, 146.

Peldu, vasarnīcu un veseļošanās vietas, kur var tirgoties ar y2 gada
tirdzn. zīmēm sezonas uzņēmumos —

sk. Vasarnīcu, veseļo-
šanās un peldu vietas, kur sezonas...

Peldu un vasarnieku nodeva pagastos — sk. Nodevas, peldu....
Peldu un veseļošanās vietās reibigu dzērienu pārdotavas — 26/128.
Peldu vietu un veseļotavu saraksts, kurās reibīgu dzērienu pārdo-

tavām atļauts tirgoties pa vasaru ar pusgada patentiem —

22/66.

Peldvietu un sēravotu apmeklētājiem 1921. g. sezonā instrukcija —

21/62...
Peļņas paziņojumu iesniegšana — 25/52.

Peļņas uzņēmumu administrācija .— sk. Administrācija, peļņas...
Pelnās vidējie %% no tirdzniec. un rūpniec. 1936. g. apgrozījumiem

— 37/96, 98.

Penča, Jūra, Oto d., testāmenta noteikumu atcelšana
—

sk. Testā-

menta noteikumu atcelšana...

Pendigas pietura — 30/79.

Penkules pietura — 26/83; 276; 29/233; 30/50.
Penkules un Naudītes pagastu pievienošana Jelgavas iesaukšanas

iecirknim
— 28/203.

Pensija —
sk. arī Krīzes laika atvilkumi.

—
nelaika ārlietu ministra Z. Meierovica bērniem

— 25/191;

31/167.
Pensij&s

— bij. Krievijas pensionāriem — 29/117, 135; 32/87, 133.

—
cietušo karavīru un vinu ģimenes locekļu

— 20/299; 21/210,

292; 24/42, 58, 65; 28/112, 165; 30/10;'32/220; 34/25, 39, 50.

— kara invalīdu
— 20/26, 34, 299; 21/18; 24/42.

—
karavīriem un viņu ģimenes locekļiem — 30/273; 32/220.

—
karavīru ģimeņu — 20/26, 299; 24/42.

— karavīru ģimeņu un kara invalīdu, paaugstinājums — 21/210,

292; 24/42.
—

karavīru
—

izdienas laika lietā Senāta rīkojums — 22/250.
—

karavīru un valsts ierēdņu un kalpotāju — 22/11, 195; 27/12.
129, 148, 171, 224; 28/44, 165; 29/142, 290; 30/10, 14;

31/167.
— Latvijas nacionālās armijas nogalināto kareivju piederīgiem

no Japānas valdības
— 21/37.



342

Pensijas
—■ lauku pašvaldību darbvežu, viņu palīgu v. c, — 27/158.
— likuma 3. d. padotā darbinieku dienesta gaitas apraksts —

32/294.

—
noziedznieku gūstīšanā cietušiem — 32/220.

— piespriežot, kara invalīdu kommisijām saraksts par slimībām

un miesas trūkumiem, pie kura jāpieturas — 20/48.
—

rēķinā trūcīgām kareivju ģimenēmizmaksājami 500 rubli
—

19/77.
— skolotāju — 25/60; 26/83, 138; 28/165; 29/290; 30/10:

31/167;
tas pats — instrukcija — 25/88.

— un atlīdzība sakropļojumu un profesionālu slimību gadījumos,
agrāk piešķirtās, algotiem darbiniekiem un vinu ģimenes
locekļiem — 25/54, 65; 26/289; 29/116.

—
valsts un pašvaldību darbinieku un pensijas ziņā tiem pielī-

dzinātu darbinieku pensijas(I daļa) —
31/167'; 32/223, 225.

— valsts un valsts autonomo uzņēmumu pastāvīgo amatnieku un

strādnieku pabalsti un pensijas (II daļa) — 31/167;
tas pats — instrukcija — 31/219.

— zinātnieku, literātu, mākslinieku un saimniec. sabiedr. orga-

nizāciju algoto darbin. pensijas (111 d.) — 31/167; 32/223.
Pensiju aplēsei vienkāršu darbu strādnieku vidējā dienas alga —

21/30; 32/52; 35/9.

Pensiju aplēse
—

lauksaimniec. darbos cietušiem, amatniecības, zvejniecībās

v. t. t. — 32/52.
— sakropļošanas gadījumos — 20/124, 126; 21/22.
—

fondā darba devēju iemaksas
— 37/105.

—
fondam par labu jāatvelk 6% — 35/290.

— izdienas laika kātavīriem lietā Senāta rīkojums — 22/250.
—

izmaksa nelaimes gadījumos cietušiem valsts uzņēmumu a'go-
tiem strādniekiem

— 24/85.
— izsniegšana kareivju ģimenēm,piezīme pie lik. 2. p. (sk. Vaid.

Vēstn. 1920. g. 26. num.) — 20/26, 83 ; 24/38.
—

kases paziņojums par obligātorisku dienesta gaitas aprakstu
pastāvīgiem amatniekiem un strādniekiem

— 32/138.

Pensiju kasu

— komiteju locekļu vēlēšanas
— 31/231, 241.

— pastāvīgo amatnieku un strādnieku, ārstu kommisijām —
in-

strukcija — 32/159.
— pastāvīgo amatnieku un strādnieku, komitejām — instrukcija

32/159.

Pensiju
—

krizes laika atvilkumi
— 33/21.



343

Pensiju
—

lietā rīkojums visām pašvaldībām — 31/198.
— lietā Tautas labklājības ministrijas rīkojums — 36/73.
—

likuma instrukcija — 31/184, 197, 219; 32/285; 33/10, 66;
36/153.

—
likums

— 31/167, 263; 32/223; 33/95, 123; 34/45, 70, 137,
257; 35/286; 37/91.

— nodoklis
— 27/88.

— piešķiršanai kara invalīdu un cietušo karavīru reģistrēšana
— 22/16.

— un cietušo pabalstu aplēsei algu normas — 33/21.

Pensiju un pabalstu aplēsei —
sk. arī Pabalstu un pensiju aplēsei...

— sakropļošanas gadījumos darba algas normas — 21/22.
— ugunsdzēsēju v. c. algas — 34/4.

Periodiskiem izdevumiem

— iepriekšēja cenzūra — 34/108.
—

noteikumi
— 34/261.

Periodisko izdevumu redakciju līdzstrādnieku braucieni
— 37/117.

Periodisku izdevumu

— ārzemju, ielaišana Latvijā —
sk. Poligrāfisko ārzemju ra-

žojumu...
— 5 eksemplāri piesūtāmi Armijas Virspavēlnieka štāba preses

nodaļai — LS 19/90.
— pārvadāšana pa dzelzceļiem — 26/178.
—

sūtīšana pa pastu — 27/195.
Pērkones pagastā mobilizācijas izsludinājums — sk. Mobilizācijas

izsludināšana...

Pērniģeles pagasta pārdēvēšana par Liepupes pagastu — 21/197.
Perona biļetes — 19/42; 20/89, 182, 298; 21/104; 25/92; 27/196.

Peroni — izeja uz tiem — 27/95.
Peronu biļešu atsvabināšana no piemaksas kultūras fondam par

labu
— 26/37.

Pērses ietekas rajonā saudzēšanas iecirknis
—

sk. Zivju saudzēša-

nas iecirkņi...

Persija — preču satiksmes noteikumi ar to
—

sk. Konvencija...

Persijas un Latvijas līgumi —
sk. Konvencija...

Personāls, tirdzniecības kuģu, administratīvais
—

sk. Kuģu, tirdz-

niecības, personāls...
Personības apzīmēšana grāmatās un dokumentos — 35/261, 290.

Personīgā nodokļa atlaišana 1928./29. un 1929./30. budž. g. no plū-

diem, krusas vai neražas cietušiem
— 29/70, 83; 30/273.

Peru
—

tēlefona satiksme ar to —
sk. Tēlefona satiksme ar Peru.

Pētera krājaizdevu sabiedrību pārņem Latv. kreditbanka
— 37/256.

„Pēterpils Starptautiskās komercbankas" likvidācijas kommisijās at-

svabināšana no pienākumiem — 29/263.



344

Pētersona Nikolaja izdevniecības slēgšana — 37/151.
Petrogradas stacijas pārdēvēšana — 24/83.
Petrolejas

— aplikšana ar akcīzes nodokli
—

sk. Nodoklis, petrolejas...
—

mērīšanas ierīku izgatavošana un zīmogošana — 35/33.
—un benzīna iztrūkums privāto noliktavu rezervuāros un no-

dokļu iekasēšana par to — 34/221.
— vārītāju degļu plombēšana —

sk. Plombēšana, petrolejas...
Piecu muitas punkts — 27/65.
Piederības un uzturēšanās apliecību izsniegšanas kārtība — 21/222.
Piederības vietas noteikšana sociāli apgādājamiem —

sk. Sociāli ap-

gādājamiem piederības...
Piedzīšana,

—
darba algas —

sk. Aloras, darba, piedzīšana.
— nodokļu un neapstrīdamu naudas summu — 20/71; 24/227,

235, 270, 295; 25/71; 26/166; 28 121;
tas pats — instrukcija piedzinējiem — 20/108; 32/217;
tas pats — Liepājā, Jelgavā, Daugavpilī — 25/65,

—
sīku valsts summu — 20/272;
tas pats —■sīku summu dzēšana

— 20 292:

tas pats —
sīku nodokļu parādu dzēšana—sk. Nodoku parādu...

Piedzīšanas nodaļu grāmatvedība —
sk. Grāmatvedība, piedzīšanas...

Piegādātāju un uzņēmēju sarakstu sastādīšana
— 30/54; 35/136,137.

Piegādes un darbi,
— summu izmaksa privātpersonām — 21/131.
—

to izdošana izsoļu kārtībā
— 22/66.

—
valsts vajadzībām —

sk. Darbi un piegādes valsts...

—
valsts vajadzībām, kurus izdod uz ārzemēm ar resoru vadī-

tāju atļauju — sk. Darbi un piegādes valsts.,.

Piegriezumu piešķiršana sādžu sīksaimniecībām Latgalē —
kommisi-

jās nodibināšana
—

sk. Latgales sādžu sīksaimniecībām pie-
griezumu...

Piekrastes

— kuģu vadītāju tiesības iegūšana—
sk. Kuģu vadītāju tiesības...

— rajoni ostu un hidrogrāfiskobūvju pārzināšanai — 19/90.
— velkoņu, buru- un motorkuģu un liellaivu vadītājiem notei-

kumi
— 27/99; 29/62; 31/199.

Piekritība
—

sk. arī Miertiesnešu kompetence... Pagasttiesu...
—

dažu lietu, administratīvām iestādēm, izņemot tās no tiesu

kompetences —
sk. Administrātīvai izšķiršanai nododamās

lietas.

—
kara tiesu

— 19/30.
— kara tiesu resora amatpersonu noziedz. nodarījumu — 22/246.
—

kriminālās un civillietās un visu naudas sodu pārrēķināšana
latos

— 23/40; sk. arī Civilprocess... Kriminālprocess...



Piekritība

— kriminālās un disciplinārās lietās un visu naudas sodu pārrē-

ķināšana zelta frankos
— 22/12; sk. arī Kriminālprocess...

— krimināllietu, miertiesnešiem
—

sk. Kriminālprocesa likums.

Piekritības nošķirošana starp šķīrējkommisijām un tiesu iestādēm

strīdamās agrārlietās —
sk. Agrārlietu, strīdamu, iztiesāšanas

piekritības...

—■ strīdi starp tiesu un valdības iestādēm
— pārgroz. procesuālo

likumu noteikumos
— 22/188.

Piemaksa, algas —
sk. Algas piemaksa.

Piemaksa, dārdzības,
— Apsardzības ministrijas un armijas virskatēgoriju amatiem

—

20/224.

Piemaksa, dārdzības un ģimenes,
— apsardzības resora un armijas darbiniekiem — 20/162.
—

valsts darbiniekiem
— 20/155.

Piemaksa Kultūras fondam no ievedamām kino filmām —■ 35/170.
Piemaksas cenu stabilizācijas, lauksaimniec. un pienšaimniec. mašī-

nām un rīkiem
— 37/64.

Piemaksas
—

iekasēšana par Lietavas dzelzceļu ātrumu — 23/251.
—■ pie atlīdzības par valdībai nodotiemliniem — 28/22, 77; 30/91;

32/67, 105; 35/165, 208;

tas pats — instrukcija — 33/74, 146; 34/88, 141.

— pie alkoholisku dzērienu cenām Kultūras fondam par labu—

27/135.

Piemaksas, valsts

—
cietušo dārzu atjaunošanai — 30/250.

—
darbiniekiem komandējumu naudas vietā — 33/122; 37/225.

—■ mākslīgo mēslu iegādāšanai —■ 29/29, 131, 166.

—
slimo kasēm

— 21/51; 23/110; 24/137, 197, 282; 27/45; 33/273.

Piemiņas
— medaļa —

sk. Latvijas Republikas atbrīvošanas cīņu 10 gadu
jubilejas.

— zīme, Latvijas atbrīvošanas kara —
sk. Latvijas Republikas

atbrīvošanas kara piemiņas zīme.

—■ zīme, Satversmes Sapulces —
sk. Satversmes Sapulces piemi-

ņas zīme.

Pieminekļa, Brīvības,
— komiteja —

sk. Brīvības pieminekļa komiteja.
—:projekta sacensība — sk. Brīvības pieminekļa projekta sa-

censība.

Pieminekļi, aizsargājamie — sk. Aizsargājamie pieminekļi.

345



346

Pieminekļu
—

aizsardzība
— 23/133; 25/11; 26/159; 28/249; 29/182; 30/207;

30/223.

—
celšana vēsturiskās vietās — 24/39.

—
ierakstīšana

— 27/229, 290.

— pārvaldes direktora amata likvidēšana
— 32/36.

—■ valdes līdzdarbinieki — 24/43.

—
valdes rīkojums — 24/137, 241, 269; 26/27, 94, 272, 274; 30/89,

98; 31/91, 133, 227, 231.

Piemiņlietiņu 2. sacensība
— 33/132.

Piena

— cenas armijas vajadzībām — 33/216.
— grāmatiņu forma

—
35/57.

—■ izmantošanas veicināšana
— 34/292;

tas pats — instrukcija — 35/23, 57.

— lopu ģimeņu ciltsgrāmatas — 31/93.
—

nenodošanas un govju nereģistrēšanas lietas turpmāk piekrīt
tiesu kompetencei — 20/249.

Piena

— nodevas Rīgā — 20/120.
—

nodošana Rīgas pārtikas valdei
— 19/13.

— pārvadāšanas maksa — 20/182, 298; 21/18, 104; 22/205.
— pārvadāšana starp Latviju un Lietavu — 29/198.
— pieņemšana un šķirošana —■ 35/23.
— ražotājiem prēmijas —

sk. Prēmijas...

Piena produktu,
— gaļas un zivju pārvadāšana ledus vagonos —■ 22/103.
— pieņemšanas un sūtīšanas instrukcija — 19/11.

Piena ražotājiem prēmijas, rīkojums — 37/233.
Piena ražotājiem prēmiju aprēķanāšanas un izsniegšanas instruk-

cija — 37/233.

Piena un krējuma
— pārvadājumi pa dzelzceļiem — 19/32; 20/298; 21/18; 22/205;

25/28; 29/202; 32/170.
— pieņemšana un šķirošana pienotavās — 37/127.
— šķirošana eksportsviesta pienotavās — 33/35.

Piena un pasažieru un bagāžas pārvadāšanas tarifs un noteikumi
—

21/265.

Pienavas
— pieturas atvēršana — 35/86.
— stacijas pārdēvēšana — 35/235.

Pieņemšanas kommisijām... —
sk. Apsardzības priekšniekiem...

Pienotavām,
— eksporta sviesta, grāmatvedība — 32/22.



347

Pienotavām.

— kas ražo eksporta sviestu noteikumi — 28/20; 30/36, 148;
34/168.

— obligātoriskās piena pieņemšanas un aplēses grāmatu for-

mas 35/225.

Pienotavās praktikanti — sk. Praktikanti, pienotavās un...

Pienotavu,
— izbūves un iekārtas darbu tarifi un noteik. valsts saldētavai

—
sk. Valsts saldētavas...

— krējotavu un sierotavu atvēršanas noteikumi — 35/23.

—■ krējotavu un sierotavu sanitārās kārtības noteikumi—37/256.
—

noteikumi
— 27/135; 31/109; 33/41; 35/23, 57.

— reģistrācija — 31/73.
— saraksts, kas strīpotas no eksportsviesta ražotāju sarakstiem

— 33/76; 34/66.
—

techniskās iekārtas pārbaudes noteikumi
— 37/226.

Piensaimniecībai valsts pabalsts Latgalē —
sk. Pabalsti piensaim-

niecībai Latgalē, valsts...

Piensaimniecības ražojumu
— apskates — 36/99.
— kontrole un tirdzniecība — 34/292.

— tirgus kārtošana — 35/167, 195, 208, 249, 255, 271, 293; 36/77,
188, 200, 206, 287; 37/6, 73, 81, 127.

Piensaimnieku sabiedrībām,
— pienotavu īpašniekiem un pag. valdēm rīkojums piena ražo-

tāju parādu dzēšanas lietā —■35/195.

— zīmognodevu atļauts nomaksāt naudā— 29/57.
Piensaimnieku sabiedrību valdēm un pienotavu īpašniekiem rīko-

jums — 36/11.

Pierakstīšanās un izrakstīšanās, iedzīvotāju mājas grāmatās — sk.

ledzīvotāju pierakstīšanās un...

Pierobežā nekustamas mantas iegūšana un atsavināšana
—

sk. Ne-

kustamas mantas iegūšanaun atsavināšana...

Pierobežas josla —■ sk. arī Kara stāvoklis... Pastiprināta apsardzī-
ba.» Preču pārvadāšana...

Pierobežas joslā
—

administrātīvie sodi par obligātorisko noteikumu pārkāpu-
miem

— 21/221.

— iedzīvotāju pierakstīšanās un izrakstīšanās — sk. ledzīvotāju

pierakstīšanās un...

— kur ievests kara stāvoklis vai pastiprināta apsardzība, obli-

gātoriskie noteikumi — 21/174; 23/227; 25/177; 28/179.
— lopu reģistrācija un kontrole

— 30/21.



348

Pierobežas joslas
— ceļu kopēja lietošana

— nolīgums ar Igauniju —
sk. Kon-

vencija...
—> platības, Muitas likumos noteiktās, grozīšana — sk. Muitas

likumos noteiktās pierobežas...
Pierobežu darbiniekiem piemaksa par svešvalodu prašanu — sk.

Algas piemaksa, sevišķa, dažiem pierobežu...

Piesakņu grāmatiņas dokumentu izsniegšanai tirdzniecības-rūpnie-
cības uzņēmos —

sk. Tirdzniecības un rūpniecības uzņēmumos
dokumentu...

Piešķirta meža pārdošanas atļaujas — 25/46.

Piespiedu servitūts grantsbedru ierīkošanai
—

sk. Servitūtu pie-

spiedu noteikšana...

Piestiņas upes ieskaitīšana plostošanas un pludināšanas upju sa-
'

rakstā
— 37/48.

Pieturu, dzelzceļu, atvēršana, darbība, pārdēvēšana un slēgšana —

sk. Dzelzceļu pieturu...
Piķa grāvī koku pludināšanas takse

— 36/129.
Pillkallen stacija — 26/12.

Pilnas pamatskolas kursa beigšana — sk. Obligātoriskās skolas

kursu...

Pilnvaras, agrāko Krievijas juridisko personu izdotās— 24/154, 211.

Pilnvaras algas, gratifikāciju v. t. t. saņemšanai —■ 28/193.
Pilnvaras forma preču saņemšanai no muitnīcas — sk. Muitnīcās

preču saņemšanai...
Pilnvaras, zvērinātu advokātu

—
sk. Zvērinātu advokātu....

Pilnvarnieku iecelšana

— apturētās arodbiedrībās — 34/114.
— bezpeļņas tirdzniecības un rūpniecības, amatniecības biedrī-

bām, savienībām Rīgā, Jelgavā un citur
— 36/8, 10, 11.

Pilsētām piederīgu māju pieprasīšana — 26/182.
Pilsētām un miestiem aizdevumi, iedzīvotāju apgādāšanai ar pār-

tiku
—

sk. Aizdevumi pilsētām un miestiem, iedzīvotāju...
Pilsētas galvas vēlēšanas — 31/65.
Pilsētas stacijas un

— dzelzceļu kantori — 25/293.

—■ transporta kantora pārdēvēšana — 27/121.
— transporta kantori — 25/157.

Pilsētas tiesību piešķiršana,

— Ainažu miestam
— 26/123.

—
Alūksnes miestam

— 20/7.
—

Balvu miestam — 26/73.
— Gostiņu miestam — 33/153.
— Jaunlatgales miestam

— 33/131.
—

Krāslavas miestam — 22/213; 23/78; 24/49.



349

Pilsētas tiesību piešķiršana
—■ Krustpils miestam

— 20/135.
—

Līvānu miestam
— 26/123.

—
Madonas miestam

— 26/123.

— Pļaviņu miestam
— 27/92; 32/64.

— Rīgas jūrmalas peldu miestiem — 20/53.
— Rūjienas miestam

— 20/7.
— 16 miestiem

— 28/34.

—■ Smiltenes miestam
— 20/7.

—
Valkas priekšpilsētām —■20/268.

—
Vecauces miestam-

— 24/206, 285.

— Zilupes miestam
— 31/127.

Pilsētās valsts fonda zemju galīga uzmērīšana — 34/183.

Pilsētu administrātīvās robežās neietilpstošās vasarnīcas un biezi

apdzīvotās vietas — sk. Biezi apdzīvotās vietas, kas neie-

tilpst...

Pilsētu

—■ apbūves un izbūves plānu izstrādāšana —
28/201.

— bāriņtiesu likums
—

sk. Bāriņu tiesas pilsētās.
—

bezdarbniekiem aizdevumu izsniegšana —
sk. Aizdevumi bez-

darbniekiem...

Pilsētu

— būvniecībai, valsts aizdevumi —
sk. Aizdevumi, valsts, pil-

sētu un...

— domjusēžu lēmumi iesūtāmi 7 dienu laikā lekšlietu ministrijai
— 19/39.

Pilsētu domnieku

— vēlēšanas — 19/37; 21/103, 289; 22/15, 40, 55; 23/202, 281;

24/225; 27/74; 31/40, 60

— vēlēšanu technika — 31/24.
— vēlētāju saraksti sastādāmi līdz 1919. g. 15. okt.

— 19/40.

Pilsētu

—
ielu saraksts

— 30/39.

—• ielu saraksts un rajonu apraksts 1936.—1938. g. pilsētu neku-
stamas mantas nodokļu lietā

— 36/63.

— ienākumi, izdevumi, budžeti un pārskati — 20/16—19; 21/15,
16, 88; 22/11, 122; 23/100; 26/126; 31/245; 32/122,
288; 33/24; 34/70, 206, 257; 37/193;

tas pats — instrukcija — 20/16—19; 21/15, 16.

— jaunas pašvaldības — 28/44.
— kreditbiedrību mēnešbilances — 26/167.

— namu iedzīvotāju reģistrēšana — 24/289.
—

naudas zīmes —
sk. Naudas zīmes, pilsētu.



350

Pilsētu nekustamas mantas nodokļa
— aplēsei atvelkamās procentuālās izdevumu normas 1933.—

1935. g. — 33/43, 129.

— lietārīkojumi — 31/262; 36/47, 63.

Pilsētu

— nolikums — pārgroz. — 21/10; 23/128, 202, 281; 30/272.
— pašvaldība — 30/272, 286; 31/284; 32/89; 33/94, 100, 153, 228,

238; 35/210; 36/71; 37/236;
tas pats — instrukcija — 31/60.

— pašvaldības darbinieku dienesta likums
— 31/60.

Pilsētu pašvaldību
—

darbības ierobežošana izņēmuma stāvokļa laikā — 34/113,

120, 160.

— pabalsti ugunsdzēsēju organizācijām — 31/244.
Pilsētu

—■ savienības, Latvijas, statūti — sk. Statūti—

—
tiesību piešķiršana 16 miestiem

—
28/34.

— tirgu saraksts
— sk. Tirgi pilsētās.

Pilsētu trūcīgo iedzīvotāju bērnu novietošana atpūtā
— uz laukiem — 34/123; 35/76; 37/76.
— vasarasatpūtā — 34/144.

Pilsētu un ciemu uzmērīšanas un plānu izgatavošanas darbiem

takse —
sk. Takse pilsētu un ciemu...

Pilsētu un lauku pašvaldību valžu locekļu nodrošināšana slimo

kasēs
— 23/185.

Pilsētu un miestu

— ģerboņi —■ sk. Ģerboņi, pašvaldības iestāžu.

—
nekustamu īpašumu nodoklis — sk. Nekustamas mantas,

pilsētu un...

— pārstāvju izvēlēšana Centrālā Zemes lerīcības komitejā —

24/24.
—

savienības statūti
—

sk. Statūti...

Pilsētu un pagastu pašvaldībām skclu priekšnieku un skolotāju iz-

raudzīšana
— 37/25.

Pilsētu valdēm

— apkārtraksts —■ 29/34.
— ievietojami bērnu patvērsmēs tie bērni, kas spiesti übagot —

20/23.
— jāpārņem vācu okupācijas pārvaldes pārtikas organizācijas

iestādes — PVV 18/1.
— rīkojums būvniecības lietās — 27/140.
— rīkojums par domju sēžu noliegšanu v. c. — 34/109.
— rīkojums par trūcīgām ģimenēm izdot, produktiem— 37/142.

Pilsētu zemju likums
— 28/67; 29/180; 31/245; 33/282; 34/182;

tas pats —
tā izvešana dzīvē

— 29/129.



351

Pilsoņu
— apmaiņa, vienreizēja, starp Latviju un Pad. Soc. Rep. Sav. —

sk. Konvencija...

— tiesības — konvencija ar Lietavu
— sk. Konvencija...

Piltenes pilsētas saistošie noteikumi — 26/106—109, 111, 252; 33/21,

60, 122, 168, 177, 219; 34/103, 182; 35/187; 37/87, 164.

Pīļu
— medības 1934. g. — 34/151.
— medību noliegums — 32/157.

—■ tēviņu medīšana — 30/96.

Pilviškiai stacija — 25/209.
Pīpiņa E. un UpmaņaJ. spiestuves sodīšana — 35/119.
Pīrāgu pietura — 29/35; 30/130.
Piri muitas punkta slēgšana — 31/294.
Pirmā Apdrošināšanas sabiedrība

— 27/155, 198, 228.

Pirmai Krievu superfosf. fabrikai bez muitas un akcīzes saņemamās

preces — 27/167, 231.

„Pirmais privātais lombards" akc. sab,

— iecelta likvidācijas kommisija —■35/247, 261.

— statūti — sk. Statūti...

Pirmā Krievusuperfosfāta fabrika Mīlgrāvī — 26/292; 27/17; 29/141,

245, 260, 278; 30/104.

Pirmā palīdzība
— cietušiem— 28/37.
—■ nelaimē no elektrības — 31/5.

„Pirmās apdrošināšanas sabiedrības" darbības pabalstīšana — 28/71.
Pirmās Apdrošināšanas sabiedrības nelaimes gadījumos

— likvidācija — 31/73; 32/43.
— likvidācijas kommisijās likvidēšana

— 34/63.
— likvidācijas noteikumi

— 32/159.

Pirmās Latvijas neatkarības rotas nosaukums instruktoru rezervei

— LS 19/13.

Pirmās Rīgas amatnieku un sīkrūpnieku krājaizdevu sabiedrības

lieta nodota Finanču ministrijai — 37/229.

Pirmās Rīgas Apdrošināšanas akc. sab. statūti
—

sk. Statūti:::

Pirmā tipogrāfijas kooperatīva sodīšana uz kara stāvokļa notei-

kumu pamata — 34/167.

Pirmmācības skolās
—

latviešu valoda
— LS 19/47.

— Latvijas vēsture — LS 19/47.
Pirmo Latgales krājaizdevu sabiedrību „Tirgotājs" pārņem Latv.

Kreditb. — 37/268.



352

Pirmpirkšanas tiesība uz

—■ nekustamu mantu un zemes izlietošanas tiesība vietējām

pašvaldībām — sk. Nekustamas mantas pirkšanas un zemes

izlietošanas...

— vācu okupācijas valdes krājumiem —
PVV 18/1.

Pirmskolas —■20/210; sk. arī Skolas...
— mācību iekārta — 32/117.
— un pamatskolas mācības programma — 28/181; 35/203.

Pirmstermiņa nosacītās atsvabināšanas noteikumi
—

sk. Nosacīta

pirmstermiņa...
Pirts lietošana kareivjiem ■— 24/190.

Pistonu un patronu fabr. brīvterritorijas tiesību atcelšana — 37/168.
Plāni skolu ēkām

— 23/2.
Plānu

— mērogi, zemju — 28/95.
— novilkumu, vai izvilkumu izgatavošana Zemkopības departā»-

mentā — 26/50, 231.

— reģistrēšana, novilkumu izgatavošana un kadastra datu iz-

sniegšana — 22/71; 24/135; 25/152.
Plastika —■ sk. Balets... Ritmika..,

„Plates Ernst" spiestuves akc. sab. sodīšana par valsts valodas

likuma neievērošanu — 35/238.

Platforma, Tautas Padomes politiskā — sk. Tautas Padomes...

Pļaujas svētku dalībnieku pārvadāšana par pazeminātu maksu
—

35/228.

Pļavas dedzināt valsts mežu tuvumā aizliegts ■— 21/105.

Pļaviņu
—

miestam pilsētas tiesību piešķiršana —
sk. Robežas, pilsētu...

— miesta robežas un domnieku skaits — 22/49.
— pilsētas saistošie noteikumi

— 26/145—147, 233, 263; 27/38, 85;

28/57, 80, 148, 149, 257; 29/254; 30 '77, 130; 31/3, 285; 32/186;
33/73, 105; 34/203, 207; 35/260, 287; 36/225, 269.

— policijas iecirknis — 25/65.

Pļavu kultūrzāļu sēklu
— audzēšana — 3V56.

—
audzēšanas veicināšana —

35/44.

Pļavu zāļu sēklu,
— eksportējamo, tirgus kārtošana

—
sk. Āboliņa un timotiņaun

pļavu.,.
—■ eksports un imports —

sk. Āboliņa un timotiņa un pļavu...
— izvedamo, normas 1934./35. g. —

sk. Āboliņa un timotiņa un

pļavu...
Plintiņu

— pietura — 27/86, 243; 28/88, 103; 29/30; 30/64.

— stacija — 28/32.



353

Plocē dzelzceļu operācijas — 33/151.

Plocē pasažieru vilcienu pietura — 33/140.
Ploces pieturā operāciju paplašināšana — 33/238.

Plombēs, muitas — maksa par tām — 22/151; 23/131,155.

Plombējamoārzemju preču, dažu, reģistrēšana — sk. Ārzemju preču,

dažu...

Plombējamopreču saraksts
— 36/230, 293.

Plombēšana — 24/293; 25/101; 28/35.

—■ ārstniecības līdzekļu, patentēto — 34/281.
— kažokādu un zvērādu — 23/15.
— linu sūtījumu vagoniem — 30/38.

— petrolejas vārītāju degļu — 33/283.
— preču — 21/233; 25/101;

tas pats — instrukcija — 22/191; 23/166; 25/36.
— preču, rīkojumu atcelšana — 36/230.

Plostnieku, Pad. Soc. Rep. Sav., pārvadāšana — 27/99.
Plostošana

—
sk. arī Koku pludināšana...

Plostošanai pa Daugavu sanitārie noteikumi — 22/115.
Plostošanai vajadzīgo

— inventāru aizliegts izvest no Rīgas — 20/24.
— priekšmetu ielaišana bez muitas

— 28/229.
Plostošanas darbi Rīgas ostā

— 21/80.
Plostošanas kārtība

— Aiviekstes upē — sk. Aiviekstē plostu un liellaivu...
— pie Krustpils ceļamā tilta Daugavā — 35/101.

Plostošanas

— pārtraukums Gaujā pie Siguldas — 35/131.
—

takses Rīgas ostās atcelšana
— 22/27.

Plostošana un koku pludināšana pa iekšējiem ūdensceļiem —

30/106; 34/28; 37/37, 48.

Plostu
—

karavanēm norēķināšanas kartība
— 26/175; 29/142; 30/127.

—
laivu un kuģu kustības noteikumi ostās

— 20/196.
— pludināšanas darbu izdošana no Glumās krāces — 22/277.
—

transita karavānēm norēķināšanās — 25/169; 27/158; 28/131.
— un liellaivupludināšana Aiviekstē—sk. Aiviekstē plostu un...

Plūdi — aizsardzības darbi pret tiem
— 23/54, 62; 26/40, 53, 55;

27/56; 28/36, 140; 31/75.

Pludināmās upes — 31/107; 37/48.
Pludināmo upju tauvas josla —

sk. Tauvas joslas, dabiskās, pla-
tums

Pludināšanai, koku, plostošanai, kuģniecībai un laivniecībai, ūdeņu
lietošana

—
sk. Ūdeņu lietošana...

Pludināšana, koku, pa

— Daugavu, Latvijas robežās
—

sk. Daugavā koku pludināšana.



354

Pludināšana, koku, pa

— Gaujas upes baseinu un Gaujas Daugavas kanālu —
sk. Gaujā

un Gaujas kanāli koku...

— Latvijas upēm un ezeriem
—

sk. Koku pludināšana pa Latvi-

jas...
Pludināšana

—■ pa Lielupes baseinu — sk. Lielupes baseinā koku...
— pa Ventu un tās pietekām — sk. Ventā koku...
— pierobežas upēs — konvencija ar Igauniju — sk. Konvencija...

Pludināšanas pagaidu tarifs pa Gaujas-Daugavas kanālu pludinā-
miem materiāliem — sk. Gaujas-Daugavas kanāli pludinā-
miem...

Pludināšana un kuģošana pierobežas upēs — konvencija ar Lietuvu

— sk. Konvencija...

Plūdos cietušām saimniecībām koku izsniegšana — 28/263.
Plūdos cietušiem Lubānas ezera apkārtnes iedzīvotājiem palīdzības

sniegšana — sk. Lubānas ezera apkārtnes iedzīvotājiem:::

Plūdos cietušiem

—'pabalsts rupjās barības veidā — 28/265.
—

tarifa pazemināšana lopu pārvadāšanai — 28/214.

Plūdos, no krusas vai neražas cietušiem personīgā nodokļa atlai-

šana 1928. 29. g. un 1929../30. g. — sk. Personīgā nodokļa
atlaišana,..

Plūdos, 1931. g. pavasara, cietušiem palīdzības sniegšana — 31/121,
206.

Pludos un no neražas cietušiem iedzīvotājiem
— miltu un rudzu bezmaksas pārvadāšana — 29/35.

—■ pārtikas pabalsts — 29/18, 28.

—
valsts pabalsti un krediti

— 29/91, 94, 269; 30/116.

Plūdos un no neražas cietušo apgabalu trūcīgiem
— iedzīvotājiem palīdzības sniegšana — sk. Palīdzības snieg-

šana plūdos un no neražas...

— skolas bērniem palīdzības sniegšana —
sk. Palīdzības snieg-

šana plūdos un no neražas...

Plūdos un no neražas

— cietušo lauksaimnieku atsvabināšana no apdrošināšanas ie-

maksām — 29,252.

— 1928. g., cietušām nomnieku un pusgraudnieku saimniecībām

Valsts Zemes bankas aizdevumi
—

sk. Aizdevumi, Valsts
Zemes bankas, n0...

Plūdu apagablos nodokļu piedzīšanas apturēšana —
28 137.

Plūdu, slapjuma un krusas postījumu reģistrēšana — 28/199.

Pluģu pietura — 34/106.

Podžumu muitas punkta atvēršana
— 29/96.



355

Pogu caurumu apšūšanas mašīnas Liepājas pilsēta jāpieteic — LS

19/57.

Poguļankas ciema saistošie noteikumi būvniecībai — 33/222.

Poguļankas pārdēvēšana par Mežciemu
— 37/26.

„Polak-Katolik" sodīšana —
35/182.

..Polārzvaigzne" izdevniecības slēgšana — 35/50.

Policija, Centrālā krimināl sk. Kriminālpolicija...

Policijai
—■ anullēta atļauja slimo kasu iemaksu, pašvaldību nodokļu v. c.

naudu piedzīšanai — 32/179, 183; tas pats —
atcēlums —

32/248.
— telpu apgādāšana — 30/65; 33/117; 34/5; 35/129; 36/291.
— un pašvaldībām rīkojums par vecā parauga mājas grāmatu

izlietošanu
— 33/161.

Policijas
— amatu saraksts —

sk. Amatu saraksts, lekšlietu ministrijas:::

— ārējā dienesta darbinieku dienesta apģērbs —
sk. Apģērbs,

dienesta...

— aresta telpās apcietināto uzturēšana līdz nobeigta iepriek-

šējā policijas izzipa 19/52.

— darbībā, ieroču lietošana
—

sk. leroču lietošana...

— darbiniekiem aizdevumi satiksmes līdzekļu iegādāšanai — sk.

Aizdevumi, valsts, policijas...
—

darbiniekiem izrīkojumu pieteicēju iemaksāto —Ls 5,— un

10,— sadalīšana
— 35/23.

— darbinieku apgādāšana ar malku
— 21/163.

— darbinieku šaušanas sacīkšu dalībniekupārvadāšana—34/203,
—■ dzelzceļu, likvidēšana

— 20/64.
— iecirkņi, apriņķu — 29/251.
— iecirkņi Rīgā —

ielu un namu sadalījums — 22/114, 115.

—
iekārta

—
sk. lekārta...

— ierēdņiem veterinār-policējiskā instrukcija — 24/2.
— jerēdņu attiecības ar ārvalstu diplomātiskā korpusa locekļiem

un konsulāriem ierēdņiem — 28/104, 273.

— iestādēm rīkojums — 27/110.
— iestādēm un darbiniekiem telpu apgād., apkurināšana un ap-

sildīšana — 37/151, 158.

— kārtībniekiem, pagastu, instrukcija — 20/207, 208, 218.

— kārtībnieku kandidātiem pārbaudījumuprogramma — 33/116.
— kārtībnieku nozīmes —

sk. Apsardzības kārtībnieku nozīmes.

— likvidēšana, Palangas — 21/74.
— pienākumi akcīzes pārkāpumu lietās — 25/272.
— priekšniekiem padoto iecirkņu pārdēvēšana — 29/251; 30/168.



356

Policijas
— priekšnieku, dažu, un citu policijas amatu likvidēšana —

sk.

Amatu saraksts lekšlietu ministrijas:::
— šaušanas sacīkstēm darbinieku pārvadāšana — 33/196.
—

skola
—

likums — 36/32.
— skola, Rīgas — 26/211, 240.

— skolas, Rīgas, lektoriem atalgojums —
sk. Atalgojums, Rīgas

policijas,..
— un pašvaldības iestādēm rīkojums ziņu ievākšanā par 1905./06.

g. stipri cietušiem
— 27/110.

— uzraudzība — sk. Uzraudzība...

Policistiem aizliegts valkāt ārvalstu armiju formas — 19/26.

Poligrāfiskām iestādēm jāiesniedz ziņas līdz 1920. g. 19. janv.
(1. febr.), un citi noteikumi viņām — 20/11.

Poligrāfiskām iestādēm reģistru grāmatā pārgroz. — 34/201.

Poligrāfiskās iestādes — 24/58.
— jāpārreģistrē — 34/42.

Poligrāfisko ārzemju ražojumu ielaišana Latvijā — 35/43; 36/279.

Poligrāfisko ražojumu, kuri neatbilst laika garam, izplatīšanas no-

liegums — 37/171.

Poligrāfisko iestāžu
— darbiem jāatbilst likuma prasībām — 35/84.
— ražojumi — sk. arī Grāmatas...
— ražojumi, kas aizliegti ievešanai un izplatīkanai — 29/115,

139, 211; 32/145, 281, 282, 287, 295; 33/27, 38; 34/112, 119,

144; 35/176, 189, 196, 218, 223, 249, 260, 279, 293; 36/8, 27, 36,

42, 54, 59, 75, 85, 88, 110, 113, 119, 160, 250, 284, 288; 37/52,
92, 99, 111, 237, 238, 240, 246, 261,

— ražojumu tirdzniecība, bibliotēkas un lasītavas
— 21/15;

24/257; 29/17; 30/231.

Polijā ievešanai aizliegtās preces — 22/76.
Polijas-Igaunijas un Latvijas

— dzelzceļu tiešā preču satiksme — 34/73—75, 135; 35/99, 279;

36/164—175, 196, 212; 37/166, 209, 236, 271, 294.

— preču tarifs
— 31/23, 222, 269, 271, 280; 32/83, 189; 34/143,

161, 214; 35/1, 172, 180, 184, 209; 36/32, 44, 47, 62, 97, 99,

131, 132, 137, 238, 266; 37/28, 29, 36, 60, 69.

—
robežai pieguļošo zemju atsavināšana robežjoslai —

sk. Ne-

kustamas mantas atsavināšana...

—
tiešā satiksme

— 31/32, 116, 135, 148; 33/261; 34/67—72, 247,

263.

Polijas
— laukstrādniekiem iepriekšēja biļetu pārdošana — 37/264.
— laukstrādnieku pārvadāšana -— sk. Braukšanas maksas paze-

minājums laukstrādniekiem...



357

Polijas
— lopu un lopu barības ievešana aizliegta — 26/130; 29/49.
— un Dancigas preču transitsatiksme caur Lietavu un Austrum-

prūsiju — 33/248.
— un Latvijas konvencija —

sk. Konvencija...
— un Latvijas tiešā dzelzceļu satiksme un preču tarifs

— 29/71,
131, 226; 30158, 198, 206; 31/130; 32/24, 105, 192; 33/133, 179,

181; 34/23, 273; 36 7248, 277; 37/2, 53, 111.

Politechniskā institūta, bij. Rīgas, pārņemšana valsts īpašumā —

19/3; 22/189; 24/66.

Politiskās apsardzības ierēdņu krusu nozīmes — 22/239.

Politiskās, kriminālās un kārtības policijas darbinieki ieskaitīti ne-

labvēlīgo un veselību bojājošo darbu sarakstā
—

sk. Sevišķi
nelabvēlīgo un veselību bojājošo darbu...

Politiskās organizācijas — sk. Biedrības...

Politiskās partijas un savienības, kas slēgtas, un to likvidātori
—

34/147, 150; 35/21. 34, 42, 46. 49, 53. 64, 77, 86, 92, 96—99; 104;

122, 131.

Politiskās pārvaldes darbības rajoni — 29/278.
Politiskā vienošanās starp- Igauniju, Latviju, Poliju un Somiju —

sk. Konvencija...
Politisko organizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēšanas kār-

tība izņēmuma stāvokļa laikā
— 34/130, 163, 189, 270, 281;

35/42, 45.

Politisko partiju
— darbības apturēšana — 34/107.
— statūtu un programmu pārreģistrēšana — 23/203.

Politūras un lakas akcīzes nodoklis
—

sk. Nodoklis, lakas un...

Poljītēs muitas punkta slēgšana — 32/47.
Poļu

— Lauksaimniecības biedrības Latvijā likvidācijas atcelšana —

35/152.
— obligātoriskās skolas atvēršana Pustiņas pagastā — 30/22.
— obligātorisko skolu un ģimnāziju stundu plāni — 25/183;

26/204; 27/194.
— pirm- un obligātorisko skolu stundu plāns 1923./24. g. —

23/212.

— privātās obligātoriskās skolas
— 30/217, 239.

—
skolu priekšniekiem rīkojums par jauno polu ortogrāfiju —

37/126.

— skolu stundu plāns — 31/196.
—

valsts ģimnāzija atvērta Rīgā — 35/196.

Popes pietura — 27/2; 29/93.
Popes pieturas pārdēvēšana — 32/255.
Popvāles pietura 30/265.



358

Pornogrāfiska satura rakstus, zīmējumus, gleznas vai priekšmetus
aizliegts ievest vai izplatīt — 21/146.

Portlandcementa ražošana un cena — 29/134.

Portlandcements — 29/153, 167.

Portugāles tēlefona sarunu takses
—

sk. Tēlefona sarunu takse ar...

Portugāles un Latvijas konvencija — sk. Konvencija...
Pošeika Jāzepa izdevniecības slēgšana — 35/34.

Posinjes muitas nodaļas likvidēšana — 23/154.

„Posļiedņija Novosķi" noliegts ievest
— 34/237.

„Postimees" laikraksta ievešanas aizliegums uz 1 nedēļu — 36/88.
„Potempa" akc. sab, — 30/141; 31/13.

—
fabrika

— 29/224.
— finieru fabrika — 29/89.

Potempa finieru fabrika
— 27/144, 206.

„Potempa Jul." akc. sab. finieru fabrikas bez muitas un akcīzes

saņemamo preču saraksts
— 32/128, 170; 33/18, 68, 259, 272;

34/18, 167, 294; 35/144, 225; 36/58, 251; 37/67, 118.

Potempa Julius firma
— 27/34.

—■ bez muitas un akcīze© saņemamās preces un materiāli —

26/245.

Poznaņas
—

izstāde
— 35/68.

— izstādei tarifa pazemināšana — 32/33; 34/33.

—■ starptautiskā paraugmese — 30/86.

Prāgas
— pavasara izstādes eksponāti —■ 34/240.
—

rudens izstādes eksponātiem tarifa pazemināšana — 34/88,
Praktikanti pienotavās un sierotavās

— 28/71; 31/116; 32/200;
36/239.

Praktikanti un asistenti aptiekās —
sk. Aptieku asistenti un...

Praktikantu prakses noteikumi pienotavās — sk. Pienotavās prak-
tikanti.

Praktisko sieviešu ģimnāziju stundu plāns — 23/157.
Praktisko zinību programma tiesību iegūšanai vadīft piekrastes

braucienos mazākus kuģus — 27/99.

Prasības samaksu atlikšana — 19/9.
Prasību, savstarpēju, nokārtošana — līgums ar Igauniju — sk.

Konvencija.

Prasību un mantojumu lietu izņemšana no pagasttiesu piekritības
— 21/296.

Prasījumu noilgums... —
sk. Noilgums....

Praviņas pietura — 30/210; 34/148.
Praviņu stacija — 26/149.
Precēm, no ārzemēm ievedamām, akcīzes nodokļa ievākšana

—

37/10, 12.



359

Preces,
— aizliegtas ievest tirgošanas nolūkiem — 20/194, 211, 267, 270.

— eksporta —
licenču atcelšana uz tām

— sk.i Ličenču. atcel-

šana:::

—
izcelšanās apliecību noteik. — 32/151. 197.

— izvedamās, kuras var izvest bez sevišķas atļaujas —- 21/100.
— kas ātri bojājas — 24/210; 26/213; 28/23.
—

kas izliktas logos, pārdodamas Rīgapar izlikto cenu.— 20/19.
—

kas muitojamas pēc minīmām vai konvencionālām likmēm
—

28/197, 207; 29/1, 21, 71.

—
kas muitojamas pēc svara — 28/108.

—
kas pārbaudāmas uz kravas dokumentu pamata — 26/94;

28/108; 29/218; 30/43, 106; 31/275; 32/170.
— kas pienāk vai iziet no ostas pa jūras ceļu — pudu nodoklis

par tām —> sk. Nodoklis, pudu...
Preces, kuras drīkst ievest bez

—
muitas un akcīzes

— 26/231; 27/34; 28/121, 145, 153, 163;

30/215, 233; 31/13, 45, 50, 55, 137, 140, 163, 209, 258; 32/66.
Preces, kuras drīkst ievest bez Valūtas kommisijās atļaujas —

35/95, 135.

Preces, kuras var

— eksportēt tikai ar valūtas kommisijās atļauju — 37/15.
— pārbaudīt vagonos — 34/248.

—■ pārsūtīt vagonos bez izkraušanas — 35/171.

Preces, Polijā ievešanai aizliegtās — 22/76.
Preču alfabētiskā nomenklatūra un klasifikācija — 20/159, 164,

169—171, 174, 187, 190, 202, 238; 21/107, 115, 212, 214, 235, 295;

22/16, 19, 24, 49, 58, 74, 87, 99, 117, 134, 160. 191, 213, 264;

23/106, 123, 126, 190, 289; 24/276; 25/92, 95, 116, 117, 132,
133. 166, 242—253; 26/19, 37, 62, 75, 86, 115, 214, 236; 27/236;
28/12; 33/185; 30/167.

Preču, ārzemju,
—. kredits

—
sk. Kreditu, ārvalstu preču...

—
ražošanas vietas apliecības — 27/29.

—■ transitam instrukcija — 21/295.

Prečču atpakaļievešana Latvijā bez muitas
— 29/10; 37/16.

Preču atpakaļ izvešana
— 25/160.

Preču automobiļu īpašniekiem rīkojums ■— sk. Automobiļu preču...

Preču,
— bagāžas un pasažieru pārvadāšana par šaursliežu dzelzceļiem

— sk. Bagāžas, pasažieru un preču...
— dažu plombējamo, ārzemju, reģistrēšana —

sk. Ārzemju
preču, dažu,...

— dokumenti, uz Igauniju nosūtāmi — 32/46.
— eksportieriem rīkojums — 34/190.



360

Preču

— ekspressūtījumu, transitsatiksme
— 33/107.

— iekraušanai un izkraušanai vagonu padošana — 26/236; 37/63.
— iekraušana un izkraušana Rīgas Krasta, Ventspils, Mangaļu

un Liepājas stacijās — 22/87.
Preču ielaišana

— Latvijā ar Latvijas firmu iezīmi
— 30/106.

—

pa daļām tieši no kuģa vai vagona — 23/105.
Preču iesaiņojuma uzrakstiem jāsaietas ar preces sastāvu, labumu,

daudzumu un svaru — 20/44.

Preču ievešana
—■ ar kuģiem zem 75 netto tonnu tilpuma — 25/217; 27/187.

— atļauta — LS 19/82; 19/2; 20/270.
— no ārzemēm — 20/270; 21/52, 70, 106.

—
Pad. Soc. Rep. Savienībā

— Krievijas noteikumi
— 22/129,

143.

— Tas pats — paskaidrojums — 22/143.
Preču importa

— rēgulēšana — 31/231, 232, 246, 260; 32/33, 38, 296; 33/191, 232,

282; 34/72, 119.

— un laikrakstu papīra importa regulēšana—32/152, 194; 33 7 95.

Preču izcelšanās apliecības — 25/222; 26/276; 28/197, 211, 253; 29/25,
31, 36, 39, 54, 75, 81, 93, 104, 189; 37/362, 168; sk. arī Ārvalstu

preču....
—

izdodošās ārvalstu iestādēs — 37/123.
— Latvijā — 28/113.

Preču izcelšanās apliecību
— izsniegšanas kārtības pagarināšana— 29/13.
— legālizācijas atcelšana — 29/39, 54, 70.

Preču, izkrauto, izvešanai stacijās pagalmu atvēruma laiks
— 22/2.

Preču izlaišana no muitas
— 23/228.

— pret depozītu — 28/125.
Preču izsniegšana pašvaldības iestādēm izdalīšanai lauksaimnie-

kiem uz 1 mēneša kreditu — 21/67.

Preču, izvedamo, nomuitošanas vietas
— 21/116.

Preču izvešana

— atpakaļ uz ārzemēm — 24/86,
— no Latvijas — LS 19/37; 19/29; 20/270; 21/52, 100.

Precu izvešanas aizliegums — PVV 18/1; LS 19/16 19/2; 21/52, 100.

— no Lietavas — 21/53.
Preču,

— izvešanas kārtība uz pierobežas joslu — 21/212.
— kantoru un preču pagalmu atvēršanas laiks dzelzceļu staci-

jās —
sk. Darba laiks, komercoperāciju, dzelzceļu...

— kas pienāk bez iesaiņojuma,pieteikšana muitošanai— 35/115.



361

Preču kredita, ārvalstu, izmantošana—
sk. Kreditu,ārvalstu preču...

— kredita, ārvalstu, izmantošana—sk. Kreditu, ārvalstu preču...
Preču kustība

— caur robežas punktiem — 29/48

—- caur robežpunktiem bez muitas iestādēm — 29/127.
—

Ilūkstes apriņķī —• 23/166.

Preču kustības apturēšana Ilūkstes apriņķī — 23/95.
Preču kustība valstī pilnīgi brīva — LS 19/89; 19/5.
Preču,

—
muitošanas tiesības — 26/48, 196, 223; 28/145; 29/92; 30/279;

31/212; 34/69.
— nepieprasīto v. c, likvidēšana uz dzelzceļiem —

sk. Dzelzceļu
noteikumi nepieprasīto preču...

— nepieprasīto, valsts iestāžu, likvidēšanas kārtībā — 37/63.
— no ārzemēm ievestu, orīģinālfaktūras jāuzrāda— 19/25.
— nodošana uz kuģiem, par kurām atmaksājama ievedmuita

v. t. t. — 29/273; 31/73.
— nomenklatūra un klasifikācija — sk. Preču alfabētiskā no-

menklatūra...

—
nomuitošanas rīkojums — 24/105.

— nomuitošana, zīmognodevas dzēšana uz orīģinālfaktūrām —

23/74.
—

nosūtīšanas un izdošanas grāmatas stacijās — 28/189.
— nozīmju v. c. aizsardzība —■ sk. Izgudrojumu,..
— nozīmju, starptautiski reģistrēto, aizsardzības iegūšana Lat-

vijā — sk. Starptautiski reģistrēto preču nozīmju...
■— novietošana privātās noliktavās

—
31/172.

— operācijas Rīgas Krasta stacijā — 21/118.
— operāciju paplašināšana Sunakstas stacijā un Lužnas pie-

turā — 26/181.

— pārbaude, par kurām saņem ievedmuitas atmaksu
— 28/180;

29/151.
— pārbaudīšana muitas iestādēs uz pieteikumu (deklarāciju)

un fraktszīmju (konosamentu) pamata — 22/105, 129.

— pārbaudīšanas termiņš muitas iestādēs
— 22/105, 129.

— pārbaudīšana vagonos bez izkraušanas — 28/111, 226, 268;
tas pats — instrukcija — 24/132.

— pārdošanas uz nomaksu vai pret daļu maksu reklāmēšanas

noliegums — sk. Nomaksa vai daļu maksa...

— pārvadāšana — 26/147, 166, 214; 27/143; 29/13, 72, 104, 111;

30/269, 270, 277, 281.

— pārvadāšanā caur Igaunijas territoriju uz Vecgulbenes-Valkas
līnijas sevišķa piemaksa —- 22/16.

— pārvadāšanai pa dzelzceļiem Rernes akts —
sk. Konvencija...

Preču pārvadāšana Latvijas-Igaunijas pierobežas joslā — 25/176.



362

Preču pārvadāšana
— no Krasta stacijas — 22/280.
— pa dzelzceļiem — 23170; 24/36, 47, 58; 25/141, 153, 164; 26/86,

107, 115, 128; 28/196, 225, 290; 30/41, 67, 92, 107, 175, 186;

201, 217; 31/6, 33, 35, 43, 58, 73, 75, 85, 275; 32/10; 80; 33/25;
50, 62, 88; 34/190; 35/16, 20, 223.

—- pa šaursliežu dzelzceļu — 20/166.
— pierobežu joslā — 20/298; 21/52;

tas pats —■atcēlums — 21/202;
tas pats —

noteikumu pārkāpēju sodīšana
— 21/6.

Preču pārvadāšanas
— aizliegums un aprobežojums — 25/96.
— nepielaišana pa dzelzceļiem bez attiecīgiem pārvadāšanas do-

kumentiem
— 20/45.

— noteikumi Nr. 342 pa dzelzceļiem- — 32/148, 174, 184; 35/16.
— pagaidu noteikumi un tarifs

—
sk. Tarifs preču pārvadā-

šanas...

— tarifs
—

sk. Tarifs preču pārvadāšanai...
Preču

— pārvešana uz Krieviju —sods par to
— 20/183.

—■ pasažieru un bagāžas pārvadāšana — 32/291.
— pasažieru un bagāžas pārvadāšanas kārtības un tarifu pagai-

du noteikšanas tiesība satiksmes ministram
—22/247; 23/44.

— piegādāšanapa valsts dzelzceļu — 26/182.
—i piegādāšanas termiņš — 27/27.
— plombēšana —

sk. Plombēšana...

— salieto, pārvadāšanas maksas aplēse — 21/295.
— satiksme, tiešā, ar Pad. Soc. Rep. Sav. — Garočieas stacijas

ieskaitīšana tajā — 22/290.

— satiksme, Vācijas Lietavas-Igaunijas-Krievijas — 23/286.
—■ statistikas darbu normēšana un virsnormas darbu atlīdzība

uz dzelzceļiem —
sk. Atlīdzība par preču statistikas virs-

normas darbiem...

— sūtījumu piegādāšanas termiņi — 26/56.
—

sūtīšana uz Krasta staciju — 22/251.
—- sūtītāji pār robežu nododami kara tiesai

— 20/82; 21/100.
— tarifa grozīj. satiksmē ar Vāciju, Lietavu v, t. t,

— 32/112.

—■ tarifa papildināšana ar dažām Pad. Soc. Rep. Sav. dzelzceļu
stacijām — 26/24, 35.

— tarifs uz valsts dzelzceļiem — 23/242, 247; 25/153; 26/5, 21, 37,

44, 52, 56, 224; 28/8, 63, 170; 29/56, 72, 75, 86, 145, 166, 185,

207, 222, 236, 241, 244, 247; 30/76, 79, 88, 92, 101, 217, 235, 248,

269, 290; 31/103, 109, 121, 167, 189, 216, 230, 247, 266, 271, 274,

292; 32/148, 155, 167, 170, 178, 180, 189, 227, 239.



363

Preču

— tirdzniecībā maksājumu kārtošana ar Zviedriju —
sk. Kon-

vencija...
— transitēšanā uz Pad. Soc. Rep. Sav. pierobežas muitas iestā-

dēm — paskaidrojums — 22/28.
Preču transits

— 25/110; 36/231;
— pa zemesceļu no Daugavpils un Grīvas stacijām — 26/157.
— rīkojumu atcelšana

— 36/231.
Preču un bagāžas

— apdrošināšana — 28/273.
— apgrozība dzelzceļos — pārskats par 1920. g. martu un aprīli

— 20/134.
— maksājumi dzelzceļu muitas aģentūrām par muitas, akcīzes

un policijas formālitātu un ekspeditoru operāciju izpildī-
šanu — 21/70.

— pārvadāšanas aizliegumi un aprobežojumi — 22/110; 23/30.

—■ valsts iestāžu, un pasažieru pārvadāšana uz kreditu pret pie-
teikumiem

— 22/134, 156.

Preču un ekspressūtījumu
—. bezmaksas uzglabāšanas laiks

— 35/149.

— tarifs — 30/2, 5, 41, 67.

Preču un materiālu nokraušana dzelzceļu territorijā — 23/93.
Preču un priekšmetu ievešana 1921. g. vasaras starptautiskai izstā-

dei
— 21/129.

Preču uzglabāšana muitas noliktavās un rajonos — 25/66; 26/292;
27/205; 28/125; 29/291.

Preču uzglabāšanas —

— maksa — 23/257; 30/41, 70.

— maksa muitas iestādēs — LS 19/65; 21/222, 228; 22/121, 268;

28//214; 29/257; 30/287.
—

maksas aplēse un nomaksas kārtība
— 23/203; 25/66, 139.

—
maksas nolīdzināšana — 23/105, 107.

—
nodoklis muitas iestādēs

—
sk. Nodoklis...

Preču uzglabāšanas rīkojumu atcelšana
— 36/289.

Preču

—■ uzpirkšana Rīgā atkalpārdevējiem atļauta no pl. 11 rītā
—

19/21.
— vagonu pārvadāšana starptautiska satiksme — 24/60.

—. vilcienu maksīmais svars starp stacijām Madona-Pļaviņas —

23/170.

— vilcienu paaugstinātās svara normas Meitenes-Jelgavas ie-

cirknī
— 35/245.

—- zīmes dažu firmu precēm — 22/103.

Preču zīmju atzīmes uz PSRS stacijām nosūtītām precēm — 30/167.



364

Preču zīmju
— pārbaudīšana pirms preču ievešanas staciju pagalmos un no-

liktavās
— 23/47.

— pielikšana precēm, kuras suta no Latvijas uz Igauniju —

31/288.
Preču zuduma apmēri labībai pārvadājot tara — 21/1; 23/133.

Prefektiem, apriņķu priekšniekiem un pagastu valdēm reķistrēšanas
lietā rīkojums — 29/218.

Prefektiem, apriņķu priekšniekiem v. t. t. rīkojums — 26/102, 271;

27/41; 29/246.

Prefektiem, apriņķu un dzelzceļu policijas priekšniekiem rīkojums
lopu sērgu apkarošanas lietā — 25/252.

Prefektiem rīkojums par Fr. Āboliņa sodīšanu
— 32/28.

Prefektiem un apriņķu priekšniekiem rīkojums — 26/165; 32/117.
—

izložu lietā
— 30/238.

Prefekti, policijas un robežsargu priekšnieki pilnvaroti uzlikt ad-
ministratīvus sodus

— 34/110, 111, 121,

Preiļu
—

miesta pašvaldības tiesības
— 26/21.

— pilsētas saistošie noteikumi — 28/56, 114, 150, 171, 294; 31/262;
32/212, 252; 33/251; 34/143, 259; 35/38, 90; 36/6, 84, 114;

37/254, 255, 257, 265.

— pilsētas un Biķernieku pagasta pieskaitīšana Daugavpils ie-

cirknim
— 31/116.

Prēmija cukurbietēm, izved ■ sk. Izvedprēmijas...
Prēmijas,

—
darba ražības, Zemkopības departamenta mērniekiem

—
sk.

Darba ražības prēmijas.,.
— darba ražības, Zemkopības ministrijas mežierīcības darbinie-

kiem
—

sk. Darba ražības prēmijas...
—■ Daugavpils galveno dzelzceļu darbnīcu lietuves darbiniekiem

— 27/158.
— dzelzceļu ritošā sastāva bojāto daļu atrašanas veicināšanai —

31/174.

—
Jūrniecības departamentapeldošo līdzekļu komandām un uzt-

tura nauda tām
—

sk. Jūrniecības departamenta peldošo
līdzekļu...

—
korroborēšanas priekšdarbu veicināšanai

— 26/261.
—

Kr. Barona
—

sk. Barona Krišjāņa prēmijas...
— kurināmo vielu ietaupījumu, dzelzceļu ūdenspumpētavu dar-

biniekiem
— 27/221.

— kurināmo vielu ietaupījumu, lokomotīves apkurinot—26/262;
35/235.

— lokomotīvju, tenderu un vagonu remonta ražīguma veicinā-

šanai
— 26/291; 28/16.



365

Prēmijas,
—

Lubānas ezera rēgulēšanas darbos
— 29/108; 30/123; 31/91.

—■ medību un zvejas likuma pārkāpumu atklājējiem — 31/12.
—

mežu kultūru darbu
— 34/85.

— piena ražotājiem ■— 36/289;
tas pats —

to aprēķināšana — 37/26.
—

smērvielu ietaupījumiem lokomotīves un vagonus smērējot —

to aplēse — 26/262.

— smērvielu un kurināmo vielu ietaupījumiem lokomotīvju
saimniecībā

— 35/235.

Prēmijas un goda balvas zemes meliorācijai — 29/137.
Prēmiju izložu biļešu sagatavošanas darbu izvešanai instrukcija —

20/130.

Preparāti un līdzekļi lauksaimniecības kaitēkļu iznīcināšanai —

sk. Lauksaimniecības kaitēkļu un nezāļu iznīcināšanai...

Preparātu, kombinēto ārstniecības zāļu un patentlīdzekļu ievešana

— saraksts sk. Ārstniecības zāļu, kombinētu, preparātu un...

Preparātu pagatavošanai ķīmiskās, kosmētiskās, farmaceitiski-tech-

niskās laborātorijās un fabrikās vajadzīga atļauja —
sk.

Ķīmisku un kosmētisku preparātu izgatavošanas...

Preses lietas
—

sk. arī Poligrāfiskas iestādes.

Preses lietu tiesāšanas kārtība
— 24/257.

Preses likums — 19/86; 24/35, 86; 27/224; 29/109; 30/65; 33/94,
133, 233, 238; 34/83; 36/59.

Tas pats — instrukcija — 24/260.

Pretalkohola dienas skolās — 29/90.
„Preussischhe Zeitung" ievešanas aizliegums — 37/52.
Prezmā pasažieru vilcienu pieturēšana —

32/191,

Priedaine, Salas pagastā, ciemu sarakstā
— 35/170.

Priedaines ciema, Ilūkstes apriņķī, saistošie noteikumi būvniecībai
— 33/262.,

Priedaines ciema, Salas pagastā saistošie noteikumi
— 36/124.

—
būvniecībai

— 35/249.

Priekšlasījumu un kursu sarīkošanai valsts pabalsti — 29/30.
Priekšmeti, kuri aizliegti pārvadāt kā preci uz PSRS dzelzceļiem

— 26/164.

Priekšmeti, kuru pārvadāšana pielaista ar zinām, nosacīj. —28/222.

Priekšpirkšana — sk. Pirmpirkšana.
Priekšroka uzņemot valsts dienestā

— personas, kurām tā dodama

—
sk. Valsts dienestā uzņemot priekšroka.

Priekules
—

miesta robežas un domnieku skaits — 22/75; 26/13.
— pilsētas lopkautuves takse

— 34/131.



366

Prioklllgsl pilsētcis

— saistošie noteikumi — 25/271, 272, 274; 26/19—21, 75—77,

165—167; 27/33, 180; 28/209; 29/42. 208; 32/150; 34/46, 89,

222; 35/38, 81, 111, 171; 36/6, 124, 218; 37/235.
— slimnīcas takse

— 33/111, 241.

Priežu v. c. kokmateriālu svara nodokļa aplēse — 33/4.

„Prima" akc. sab. — 28/252, 290; 29/41; 30/202.
— bez muitas un akcīzes saņemamo preču saraksts

— 29/157;
34 229; 35/193, 295; 36/259; 37/16, 246, 247.

„Prima" finieru fabrika
— 29/279, 291.

Privātadvokāti — apsūdzēto aizstāvji krimināllietās — 35/99.

Privātadvokātu amatapģērbs —
sk. Apģērbs, amata...

Privātām

— mācības iestādēm jāsniedz ziņas par darbību — LS 19/26.

— radiostacijām noteikumi
—

sk. Radioiekārtu, priv. noteikumi.

Privāta noliktava transitpreču pārsaiņošanai — 33/120.

Privāta, Richtera L., noliktava transiitprecēm —
sk. Richtera L. pri-

vātā noliktava...

Privātās mācības iestādes; — 25/176; 31/178.
— kuru skolotājiem darbības laiku ieskaita pensijas izdienā —

28/154.

— nokalpoto gadu ieskaitīšana skolotāju izdienā — 28/10.
Privātās noliktavas

— 28/36.
—

nenomuitoto preču izvešana
— 32/214.

—
nenomuitoto preču izvešanai uz ārzemēm pāršaiņotā veidā

— 35/115.
— preces kuģu vajadzībām — 30/106.
— preču novietošana —■ 28/109.
— transitpreču uzglabāšana— 24/104; 26/29.
—■ uzglabāšanai atļautās preces — 34/221.

Privātās
—

noliktavās gaisa satiksmes uzturēšanai vajadzīgo preču novie-

tošana
—

sk. Gaisa satiksmes...

— skaņu mākslas iestādes
—

sk. Skaņu mākslas iestādes...
—

skatuves mākslas iestādes
—

sk. Skatuves mākslas iestādes...
— vācu sieviešu vidusskolas pārdēvējums — 26/261.

Privātbanku garantijas — 24/67.
Privāti apsardzības uzņēmumi—sk. Apsardzības privātie uzņēmumi.
Privāti komerc institūti

—
sk, KomercinstitūtL,

Privātmuižu īpašniekiem jāsniedz ziņas par neapstrādāto zemi
—

LS 19 35.

Privāto dzelzceļu inspektoru, pārraugu v. .c. pienākumi —
sk. Dzelz-

ceļu, privāto...

Privāto izglītības iestāžu un skolu vadītājiem rīkojums — 26/243.



367

Privāto
—

komercinstitūtu likvidēšana
—

sk. Komercinstitūtu...

—■ kultūrtechnisko biroju darbu tarifi
— 31/100.

—
reibinošo dzērienupārdotavu iekšējā iekārta,

—
sk. Alkoholis-

ku dzērienu privātu...
— skatuves mākslas iestāžu reģistrēšana v. t. t.

— 31/110.
— slimnīcu normālstatūti — sk. Statūti...

—■ un piešķirto valsts fonda zemju atsavināšana
— 25/106;

tas pats —
atcēlums

—
85/116.

— zemju ieguvēju pielīdzināšana valsts fonda zemju ieguvē-
jiem — 32/219.

Privātskolu

— skolotāju pensiju nodoklis — 27/93.
— uzturētājiem rīkojums — 25/109.

Privātstundu
— pasniegšana — 24/171.
— skolotājiem noteikumi — 35/35.

Privātsūdzētājīem tiesas izdevumu uzlikšana—
sk. Tiesu izdevumu...

Privātu

—■ personu lūgumu pārsūtīšana valsts un pašvaldības iestāžu

dienesta vēstulēs
—

23/165.

—■ pienotavu ierīkošana
—

sk. Pienotavu ierīkošana...

Privilēģijas uz izgudrojumiem un pārlabojumiem — sk. Izgudroju-
mu un pārlabojumu privilēģijas...

Procenti, Valsts Zemes bankas ķīlu zīmju —
sk. V. Z. bankas ķīlu...

Procentu, aizdevumu, nomaksas atlikšana
—

sk. Aizdevumi —
to

procentu...
Procentuālais peļņas nodoklis

—
sk. Nodoklis...

Procentuālā peļņas nodokļa lietā paziņojums maksātājiem —
sk.

Nodoklis, peļņas...
Procentuālās izdevumu normas — 30/30.

— pilsētu nekustamas mantas nodokļa lietā
— 32/22; 34/72, 84.

Procentu norma

— aizdevumiem —
sk. Aizdevumi

—
to procentu...

— Latvijas bankas operācijās —
22/266.

Procentu normas aprobežojums un augļošanas sodāmība
— 26/206.

Procentu starpības piemaksa Latvijas Zemnieku kreditbankai par

aizdevumiem lauku pašvaldībām — 35/149.

Procesuālo likumu noteikumi par piekritības strīdiem starp tiesas

un valdības iestādēm — pārgroz. —
sk. Piekritības strīdi

starp tiesu.,

Produktu

— cenas — 32/75.
—

maizes un zupas kartiņas Rīgā jānodod tiem, kas atstāj Rīgu
uz vairāk kā 5 dienām

— 20/108.



368

Produktu uzglabāšanas maksa Valsts saldētavā —■ sk. Valsts sal-

dētavas tarifi.

Progresīvais ienākuma nodoklis
—

sk. lenākuma nodoklis...

Progresīva soda izpildīšanas instrukcija — 27/162.
Projums Annas privātās lopkautuves takse Neretas Jaunzvejniekos

— 32/197.

Proklamēšana, Latvijas —
sk. Latvijas proklamēšana.

Prokuratūras atsvabināšana no piedalīšanās dažās civillietās —

22/233.
Prostituēto reģistrācijas kommīisija — 32/229.
Protokols

—■ ceļu sarakstam Latvijas-Igaunijas robežas joslā —
sk. Kon-

vencija...

— par veterinārās satiksmes noteikumiem starp Latvijas un

Čechoslovakijas republikām —
sk. Konvencija..

Provīzijas izsniegšana
— kuģu komandu vajadzībām — 31/223, 238; 35/135.
—no ārzemēm ienākušo kuģu personālam — 25/288; 26/48;

37/216.

Provīzijas norma pasažieriem — 28/180.
Provju likuma instrukcija — 33/46.
Prūsijas un Dānijas lopu ievešanas aizliegums — sk. Lopu, Dāni-

jas un...

„Przewodnik Katolicki" ievešanas aizlieguma atcēlums — 35/152.
Publicēšana,

— pašvaldību saistošo noteikumu
— sk. Pašvaldību saistošo».

— presē, ziņu par kara tiesu iestādēs iztiesājamām un iztiesātām

lietām — sk. Kara tiesu iestādēs iztiesājamās un...

Publikai noteikumi uz dzelzceļiem — 25/137, 260; 27/35; 30/26;
31/255.

Publikas uzturēšanās stacijās — 32/134.
Publika uz dzelzceļiem —■27/192.
Pūces pietura — 34/86.
Pudeļu atpakaļņemšana valsts spirta un degvīna — 24/168.
Pudu nodoklis

—
sk. Nodoklis...

Pulka tiesas
—

sk. Tiesas, pulka
Pumpju un ūdensvadu ierīkošanas veicināšana lauku saimniecībās

— 37/97.

Pumpuru
— pietura — 28/242;

tas pats — operāciju paplašināšana — 32/26.

— stacijas pārdēvēšana — 34/100.



369

Punduru krājaizdevu sabiedrību „Arajs" pārņem Latv. Kredītbanka

— 37/131.

Pūpes stacijas pārdēvēšana — 25/260.

Pūpolu pietura — 28/275.

Pūra dzīves iekārtas v. t. t. atsvabināšana no muitas nodokļa —

28/102.
Pureni pietura — 28/54.

Pureņu pieturas pārdēvēšana par Pureni — 30/140.
Pūres

— pietura — 26/252.
— stacija — 25/138,
— un Zvārēs stacijas komerciālie attālumi

— 29/114.

Purgaiļa, Pētera Jāņa d., testāmenta noteikumu grozīšana —
sk. Te-

stāmenta noteikumu grozīšana...

Pūriņš, Krievijas armijas poručiks, paaugstināts par kapitānu —

LS 19/38.
Purmsates pietura — 28/260.

— bagāžas operācijas — 31/286.
— operāciju paplašināšana —■29/133; 34/38.

Purva un ūdens putnu medības —■ sk. Medības...

Purvmales rajona lauksaimniecības izstāde — 27/209.
Purvu un zāļu kultivēšanai parauglauku ierīkošana

— 29/170.
Pusaudžu minimālā vecuma noteikšana kurinātāju vai ogļu pade-

vēju darbam
—

Tautu Sav. konvencija — sk. Konvencija..
Pusaudžu un bērnu, kuģniecībā nodarbināto, obligātoriskā medicī-

niskā izmeklēšana — Tautu Sav. konvencija —
sk. Konven-

cija...
Pusgada patentēs reibīgu dzērienu pārdotavām peldu vietās — sk.

Patentēs, pusgada..
Pusportālceltnēm Rīgas muitas dārzā lietošanas tarifi — 35/97.
Putni

—
sk. arī Mājputni.

Putnkopības biedrības izstāde — 26/57.
Putnu, lopu un jēlvielu transits

—
sk. Lopu, putnu un jēlvielu...

Putnu pārvadāšanai dzelzceļu sprostu (būru) lietošana
—

sk. Dzelz-

ceļu sprostu...

Putnu, vaislas, audzētavu ierīkošana —
sk. Vaislas putnu audzē-

tavu...

R

Radioaparātiem cenu saraksts
— 25/271.

Radioaparātu un radiopiederumu
— ievešana Latvijā — 25/271; 31/277.
—■ ražošana un tirdzniecība ar tiem — 25/257.

—■ zīmogošana— 25/146.



370

Radioaparātu un radiopiederumu zīmogošanas tarifs
— 25/257; 36/8.

Radioeksperimentātori — 25/257.

Radioeksperimentātoru
— atļaujas bez pārbaudīšanas— 25/271.
— pārbaudīšana — 25/271.

Radiofona

—
abonēšanas' takse

— 25/94; 28/234; 32/23; 33/282; 35/70, 194,

267, 271; 36/294.

—■ lietošana un radioeksperimentātoru takse
— 26/172.

Radiofonam; pieslēgtos sarīkojumos skaņu pastiprinātāju uzstādī-

šana
— 36/109, 113.

Radiofona

— autoru honorāru tarifi
— 37/107.

— noteikumi — 25/257; 27/237, 238; 32/103; 35/267, 271; 36/191,
294; 37/76.

— 2. sacensība latvju kompozīcijām — 35/1.
— priekšnesumu abonēšana

— 25/257.

—■ priekšnesumu takse
— 27/88.

—3. sacensības noteikumi latvju kompozīciju godalgošanai —

37/25;
—

tas pats —
rezultāti

— 37/264.
—' vajadzībām labāko raidlugu un latvju jauno kompozīciju sa-

censības un godalgošanas noteik.
— 34/154.

—i vispārēja lietošana
— 25/257.

Radioiekārtas, robežsargu uztverošās
— 34/43.

Radioiekārtu

— noteikumi karaspēkā — 33/179.
— privātu, noteikumi.

— 26/263; 35/98.

Radiosatiksme ar Vācijas kuģiem — 33/167.

Radiostacijām, privātām izmēģināšanas, noteikumi
— 36/63.

Radiostaciju ierīkošana un lietošana — 22/247; 23/116; 25/30; 26/263;

28/192.

Radiostaciju, kuģu,
—

lietošana Latvijas ūdeņos — 23/205.
— pārbaudīšanas kārtība ■— 22/75.
—- radiotēlegrafstu pārbaudīšanas programma — 22/75.
— uzstādīšana un eksploātēšana — 22/75; 24/179; 25/14.

Radiostaciju, kustamo, ierīkošana un lietošana
— 36/195, 199.

Radiotelefona satiksme ar Vācijas kuģiem jūrā — 33/167.

Radiotelefona vai radiotēlegrafa aparātu un piederumu glabāšana

un iegādāšana — 23/165.

Radiotēlegrafa konvencija starptautiska —
sk. Konvencija...

Radiotelegrafistu un radiotēlefonistunoteikumi
— 29/122; 37/141,



371

Radiotēlegramimu takse
— 19/54, 59; 21/219; 23/64; 25/79; 27/235;

28/290.

Radiovēstules uz Ziemeļamerikas Sav. valstīm
— 23/86.

Raibinieku pagastā mobilizācijas izsludināšana
—

sk. Mobilizācijas
izsludināšana...

Raiņa kapsētas lietošana Rīgā — 35/73.
Rakstība

—
sk. arī Ortogrāfija

—
vārdu un uzvārdu, civilstāvokļa aktu reģistrācijā — sk. Ci-

vilstāvokļa aktu reģistrācijā vārdu...

—i vārdu un, uzvārdu, dokumentos —
sk. Vārdu un uzvārdu rak-

stība».

Rakstniekiem, māksliniekiem, zinātniekiem un skolotājiem, darba

nespējīgiem, pabalsti —
sk. Pabalsti, māksliniekiem...

Rakstu darbu

— birojiem: noteikumi
— 27/21; 37/23.

— biroju grāmatasforma
— 27/23.

— rajoni— 27/255, 259, 273.

Rakstu nodeva
—

sk. Nodevas...

Ramkas stacijas pārdēvēšana par Ranku
— 30/140.

Rankas lauks, izstādes eksponātu pārvadāšana — 31/130.

Rankas-Palsmanes piensaimnieku sabiedrību „Strauts" pārņem
Latv. Kredītbanka

— 37/256.
Ranku pietura — 27/86; 28/207.
„Rāpulis" bagara komandai prēmijas — 30/230.

Ratifikācijas dokumenti apmainīti un deponēti■— 34/1, 150, 153, 199,

224, 235, 250, 293; 35/77, 127, 168, 224, 246, 286, 294; 36/119;
37/30, 66, 69, 167, 197.

Ratu cenas pierekvizīcijas vai mobilizācijas —
sk. Mobilizācija un....

Ratu siera transita pārstrādāšana —■25/259.
Ratu un aizjūgu rekvizīcija un mobilizācija karaspēka vajadzībām

— sk. Mobilizācija un

Raudas pārejas punktā preču ievešana un izvešana
— 27/167.

Rauga akcīzes nodoklis un tirgošanās ar raugu — LS 19/98; 20/91,
97, 165, 221—223, 270; 21/29, 36, 58, 170; 22/31; 25/69; 28/4, 80;
34/72.

Rauga presēta, izvešana uz ārzemēm un akcīzes izmaksa par izvesto
raugul— 22/278.

Raugs, presēts — 28/4
Raušu un sojas miltu ievešana — 28/9.
Ražas nodevu ievākšana — 19/95.
Ražas nosacījumi — 29/206.
Ražas novērtēšana un lauksaimniecska skaitīšana 1920. g. jūlijā

20/154.



372

Ražošanas apliecības satiksmē ar Beļģiju un Luksemburgu —

34/237.
Reālskolu stundu plāns 1925./26. g. — 25/202.
Receptes —

sk. Zāļu parakstīšana...

Redakciju līdzstrādniekiem pazemināta braukšanas maksa —■ 33/223.
Rēdnieku mašīnas Liepājas pilsētā jāpieteic — sk. Liepājas pilsētā...

Reevakuācija, bēgļu —:
— līgums ar Krieviju — sk. Konvencija...
—■ summas un aizdevumi tai un to atmaksa — 20/196.

Reevakuācijai, tirdzniecības-rūpniecības iestāžu, mašīnu, lauksaim-

niecības inventārav. c. mantu, noPadomju Krievijas —
valsts

aizdevumi — 21/59.
Reevakuācijas un noguldījumu pieteikumu pēdējais termiņš uz mie-

ra līguma pamata ar Krieviju — 22/28, 38, 79, 161.

Reevakuējamo no Krievijas mantu pieteikšanas1 kārtība
— 20/256,

283.

Reģistrācija,

—■ civilstāvokļa aktu — sk. Civilstāvokļa aktu...

— sējumu un mājlopu —
sk. Sējumu un mājlopu...

Reģistrācijas kartiņu papildināšana ārstiem, vecmātēm, masieriem

v. c. — 35/226.

Reģistrējami mobilizācijas gados esošie Latvijas pilsoņi rīdzinieki

1920. g» 10—17. martam — 20/56.
Reglaments,

— disciplinārais — 21/294; 23/133; 24/121; 32/39.
— kara disciplīnas — 23/222, 262; 28/182; 32/39.
— konsulārais — 24/30—33, 36, 40, 41, 43—45, 72; 25/12, 13; 28/15;

32/17; 35/279, 282.

Tas pats — instrukcija — 26/154.

Reibinoši dzērieni
—

sk. Alkoholiski dzērieni... Alkoholiskas vielas..,
Rēķinu iesūtīšana par valsts darbinieku un viņu ģimeņu ārstēšanu

— sk. Ārstēšana, valsts darbinieku...

Reklāmu un afišu izlīmēšanas uz namiem un sētām Rīgā noliegums
— sk. Rīgas pilsētas saistošie noteikumi.

Rekvizējamo pārtikas līdzekļu obligātoriskās cenas —
PVV 18/1, 3;

LS 19/14.

Rekvizējamo vai mobilizējamo
■—■ automobiļuun velosipēdu derīgumanoteikšanai instrukcija —

22/182.
— zirgu un transportlīdzekļu cenas—

sk. Mobilizējamo vai rek-

vizējamo,..

Rekvizēto mēbeļu jautājums — 23/100.
Rekvizīcija,

—

apavu, armijas vajadzībām — 19/25.



373

Rekvizīcija
— apavu, Rīgā —

nodošanas termiņš — 19/28, 30.

— patvarīga, jāizbeidz izpildu komitejām um pašvaldību pado-
mēm —

LS 19/31.
Rekvizīcijas kommisija, galvenā—

LS 19/13.

Rekvizīcijas kommisijās,
— bijušās galvenās, 1919. g. uzdotās cenas par pārtikas līdzek-

ļiem, zirgiem, ratiem un aizjūgiem —
atceltas

— 20/46.
—■ galvenās, rīkojums ziņot par nelikumīgām rekvizīcijām —

LS 19/13.
— pilnvarnieki — LS 19/21.

Rekvizīcijas un nacionālā apgāde —
sk. Apgāde, nacionālā...

Rekvizīcija un mobilizācija, zirgu v. t. t, —
sk. Mobilizācija un rek-

vizīcija...

Rekvizīciju karaspēka vajadzībām un stratēģisku postījumu atlīdzī-

bas prasības iesniedzamas kapa zaudējumu kommisijām —

21/237.

Reliģiskās apvienības un to savienības —■34/290.
Tas pats —■ instrukcija — 35/58.

Rembates ciema pārdēvēšana — 31/199.
Rembates un Antonopoles stacijas — 26/214.

Remontdarbu un jaunbūvju uzraudzība
—

sk: Būvuzraudzība...

Remontēto lokomotivju un vagonu izmēģinājumu
— braucieni — 24/279.
— braucienu maksa

— 24/279.

Rencēnu ciema saistošie noteikumi
— 33/137; 37/128.

Rencēnu pagastam pievienotās mājas — 24/145.

Rendas patērētāju biedrību „Bite" pārņem Latvijas Kreditbanka —

37/227.

Reņģes ciema saistošie noteikumi būvniecībai — 34/281.
Reņģes muitas Aizvīķu punkta atvēršana — 29/120.

Reņģu un Pampāļu pagastu atdalīšana no Ezeres pagasta — 21/240.

Rentgena kabineti
— 30/258.

Rentgena kabinetiem noteikumi un instrukcija — 24/113.
Rentgenu kabinetiem slimnieku žurnāli

— 34/39.
Rentnieku un zemes ieguvēju pārvadāšanapar pazeminātu maksu

—

35/50, 69, 75.

„Ressor" akc. sab. uzdots pārņemt Latvijas kredītbankai — 35/292.

Restorānu, viesnīcu un kafejnīcu slēgšanas laiks kara stāvokša laikā
— 20/38.

Retūrbiļetes, dzelzceļu —
sk. Dzelzceļu retūrbiļetes.

Reversālā grāmatā ieraksti
— 30/59.

Revidenti, kopdarbības —
sk. Kopdarbības revidenti...

Revidenti pie apriņķu pašvaldību vecākiem — 35/121.



374

Revīzija,
— apgādības iestāžu, linu punktu, produktu pārstrādātuvju un

noliktavu — instrukcija — 20/209.

— apriņķu valsts zemju, rajonu pārziņu darbības un valsts pār-

ziņā esošo saimniecību
— instrukcija — 20/187.

— dažu krimināllietu
— sk. Krimināllietu, dažu..-

-— meža operāciju — 22/288.

—• pagastos —■20/158.

Revīzijas
— izbeigšana un Valsts kontroles uzlikto uzrēķinu dzēšana —

sk. Valsts kontroles uzlikto uzrēķinu dzēšana un...

— kārtība, izmaksas ordru iepriekšējā — 22/72.
—• komimīisijām, ar Ministru kabineta 1920. g. 29. sept. lēmumu

ieceltām, instrukcija — 20/226.

—■ kommisijās pagastu un miestu pašvaldības iestāžu revīzijai —

20/158.

— kooperātīvu sabiedrību un viņu savienību
—

sk- Kooperātīvu
sabiedrībuun viņu...

— valdības iestāžu — 20/236.

, — Valsts kontroles, reglaments— sk. Valsts kontroles revīzijas...
Revīziju izdarīšana kooperātīvos, kredītsabiedrībās, arteļos v. c.

~Konzumam", „Latvijas Tautas bankai" v. c. organizācijām —

35/224,
Rēzeknē dabas zinību kursi —•28/92.
Rēzeknes apriņķa iedalīšana diivos

— pamatskolu inspektoru iecirkņos — 24/139; 25/210.
— tautskolu inspekcijas iecirkņos — 29/4.

Rēzeknes apriņķa
— priekšnieka paziņojums — 37/283.
— saistošie noteikumi

— 25/279—281; 26/267; 28/36, 105, 110, 296;

30/273; 32/169; 33/140; 34/153; 35/14.
—

slimnīcu takse
— 33/140.

Rēzeknes apriņķī:
— krodzmiecība — 28/36.
—

tautskolu inspekcija —■29/211.
— vietu apzīlmēšana — 30/44.
— Jelgavas un Daugavpils apriņķu nodokļu inspektoru iecirkņu

robežas
— 27/252.

— kara apriņķa sadalīšana — 28/106.
Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļa —

sk- Zemes

grāmatu nodaļa Rēzeknes...

Rēzeknes-Ludzas zemes grāmatu nodaļa— 30/136.
Rēzeknes paidagoģiskās skolas slēgšanaun Rēzeknes paidagoģiskās

vidusskolas atvēršana — 23/148.



375

Rēzeknes

— pārdēvēto ielu saraksts
— 34/188, 208.

— pilsētā nekustamas mantas atsavināšana — sk. Nekustamas

mantas atsavināšana...

— pilsētas administrātīvās robežas
— sk. Robežas, pilsētu admi-

nistratīvās...

— pilsētas saistošie noteikumi
—

26/194—196. 253, 267; 27/6, 87,

209; 28/40; 29/264; 31/32; 32/30, 236; 33/27, 122, 124, 234;

34/151, 218; 35/46, 103, 116, 130, 131, 151, 275, 293; 36/30,
105, 158. 212, 244, 254, 279; 37/37, 125, 155, 175, 266,

— prefektūras likvidēšana
— 21/74.

— restorānu, viesnīcu v. t, t. darbiniekualgas normas iemaksām

slimo kasē
— 24/296.

— Savstarpējā kredītbiedrība atzīta par nonākušu maksāšanas

grūtībās — 35 '296*
— skolās mācību sākums — 36/193.
— skolotāju institūta atvēršana

— 25/153.
Rēzeknes un Daugavpils skolu priekšniekiem rīkojums — 26/259,

282.

Rēzeknes valsts

— krievu amatniecības skolas slēgšana — 34/207.
— technikums — 29/173.

Rēzeknē tūristu pavadoņu-gidu sagatavošana — 36/93.
Rezerves fonds

— sk. Fonds...

Rezerves kapitāli, akciju un paju sabiedrību —
sk. Akciju un paju...

Rezerves kapitāls, kreditiestāžu un apdrošināšanas sabiedrību
— sk.

Kreditiestāžu un apdrošināšanas akciju sabiedrību...
Rezervistu sarakstu vešana un karavīru ieskaitīšana rezervē —

19/98; 20/5; 21/49.

Rezervistu un atvaļinātu karavīru
— reģistrēšana — 21/36.
—

sarakstu vešana pagastos — 21/53.

„Rijcerz Niepokalenej" ievešanas aizlieguma atcēlums — 35/152.
„Richard Dunce un biedri" akc. sab. tiek pārņemta no Latvijas kre-

ditbankas— sk. Latvijas kreditbanka..'.

Richtera L. privātā noliktava transitpreču pārsainošanai — 32/152,
287.

Tas pats —
atcēlums

— 34/180.
Rīcības kapitāls, dzelzceļu —

sk. Dzelzceļu rīcības....

Riekstu lasīšana valsts mežos — 30/163; 33/187; 35/195.
Rīgā Aristīda Briāna ielas atklāšana — 33/202.
Rīgā ar Rīgas ceļojumu un transporta biroja starpniecību ekspes-

sūtījumu un preču: piegādāšana mājās — 35/82.
Rīgā ar Valsts Ceļu un transportabiroja starpniecību smagu priekš-

metu piegādāšana — 35/189.



376

Rīgā
— baku potēšana — 29/106.
— biljardu un mūzikas instrumentu nodokļu atcelšana — sk. No-

doklis..,

— 14. iecirkņa nodokļu inspektora amata dibināšana — 28/237.
— dzīvojošie bērni un izrīkojumi — 27/269.
— dzīvokļu nodoklis

—
sk. Nodoklis...

— elektriskās enerģijas tarifs
— 20/157; sk. arī Rīgas pilsētas

saistošie noteikumi.

— frizieru takses atcelšana — 20/168.
— gaļas apskatīšana un lopu kaušana

— 19/17; 22/106,
— galvenās satiksmes ielas

— 36/109.
— gardumus, kūkas un tortes, aizliegts cept — 19/84.
— gāzes tarifi

— 20/157; 35/108.

— iedzīvotāju sarakstu vešana — 19/11.
— ierodoties kara spēka daļām un atsevišķiem karavīriem jāpie-

teicas komendantūrā —
LS 19/80, 91.

— īres valžu skaita samazināšana
— 27/5L

— izpārdošanas noteikumi — 33/229, 252.

— izpriecu un izrīkojumu nodoklis
—

sk. Nodoklis...

— jāpieteic telefonu un telegrāfu aparāti, komutatori un kābeļi
— LS 19/80.

— jāreģistrējas līdz 1919. g. 2. aug. 18—45. g, veciem vīriešiem —

LS 19/94..

— kanālizācijas tīkla lietošanai maksājuma 1936. g. — 36/144.
— kara klausībā iesaucamo reģistrēšana — 29/96; 32/94.

— karaklausības papildu kommisija — 25/5, 282; 26/295; 27/289;

29/280; 31/277; 32/296; 83/283; 34/273; 35/26, 280;
36/291; 37/285.

— kuģniecības pārraudzība — 28/109.
—

laikrakstus un žurnālus bez atļaujas nedrīkst izdot—LS 19/79.
— lipīgu slimību apkarošana — LS 19/98, 100; 35/57.
— pasta paku piegādāšana mājās — 28/113; 30/287.
— pastāvošo izdevniecību pārreģistrēšana —• 34/54.
— preču un sūtījumu piegādāšana ar dzelzceļu biroju starpnie-

cību — 36/118.

„Rigasa" akciju sabiedrība
— 29/52.

Rīgas
—

administrātīvās robežās ierīkojamo elektrības ietaišu notei-

kumi — 34/286.

— Andrējostas labības elevātora noteikumi —■ 35/117.
— Apdrošināšanas biedrības statūti

—
sk. Statūti...



377

Rīgas
—■ apgabaltiesas izmeklēšanas tiesnešu iecirkņu saraksts

—

19/45; 37/248.
apgabaltiesas priekšsēdētāja paziņojums — 37/259.

Rīgas apriņķa
— iebraucamās vietās maksa par zirga vai liellopa novietošanu

— 21/253.
—■ iedalīšana divos pamatskolu inspektoru iecirkņos — 24/139.
— revīzijas kommisjai instrukcija — 28/178.
—

robežu pārgroz. — 24/233.
— saistošie noteikumi — 24/237; 26/45, 46; 28/20; 32/292.
—■ 3, iesaukšanas iecirknis

— 28/227.
Rīgas apriņķī

—
iecelts pagaidu valdības sevLšks pilnvarnieks civīlpārvaldes

lietās
— LS 19/12.

— krodzniecība —28/20.

— iepriekšējā kara cenzūra periodiskiem izdevumiem no 1919. g.

28. jūl. —
LS 19/99.

— nodokļu iecirkņu sadalīšana — 35/287.
— tirgus takse

— 32/292.'
—

trakuma sērgas apkarošana — 27/19.
Rīgas Apsargāšanas un slēgšanas biedrības ierēdņu un sargu tērpi —

sk. letērps, Rīgas Apsargāšanas..

Rīgas artilērijas kazarmju rajona dežūrvirsniekam instrukcija —

26/47.

Rīgas 8. (1913./14. g.) aizdevuma kārtošana valsts piedalīšanas —

34/165.

Rīgā satiksme pa veco dzelzs tiltu — 30/50.

Rīgā satiksmes aizliegums — 19/3.

Rīgā satiksmes līdzekļu stāvvietas — 33/219.
Rīgas baltkrievu

— paldagoģiskie kursi — 28/255.
— paidagoģiiskos kursos gala pārbaudījumi — 32/115.
— papildu skolas stundu plāns — 30/235.
— skolotāju kursi — 27/236.

Rīgas-Berlīnes tiešā satiksmē 3, klases kāršu pārdošana numurētām

vietām— 27/103.

Rīgas
—

bērnu slimnīcā takse — 34/76.

—■bijušā politechniskā institūta pārņemšana —
sk. Politechniskā

institūta bij. Rīgas...

Rīgas biržas
— kotācijas kommisijai instrukcija — 22/113; 33/132; 37/12, 17.

— sabiedrībasstatūti —■ sk. Statūti...

Rīgas-Carnikavas līnijas atklāšana — 33/240.



378

Rīgas ceļojamu un transporta biroja starpniecība preču piegādā-
šanā — 35/226.

Rīgas centrāltirgus — 30/254.

„Rigasche Rundschau" sodīšana — 35/196,

Rīgas čugunlietuves un mašīnfabrikas sabiedrība — 27/210.

Rīgas daiļkrāsotāju skola
—

sk. Amatniecības kameras Rīgas daiļ-

krāsotāju skola...

Rīgas Daugavas
— koka tilta lietošanas takse

— 19/53; 23/139.

—
tilta pacelšana kuģu caurlaišanai —

23/201.

—• vecā dzelztilta lietošanas takse
— 21/127; 25/285.

—
vecais dzelzs tilts

—
satiksme pār to

— 25/166; 27/110; 28/218;
30/266.

Rīgas Doma baznīcas likums
— 34/291.

Rīgas ebreju krājaizdevu sabiedrību pārņem Latvijas Kredītbanka

— 37/204.
Rīgas-Ergļu Domopoles-Kraslavas dzelzceļa vajadzībām, nekustamas

mantas atsavināšana — sk. Nekustamas mantas atsavinā-

šana..

Rīgas-Ērgļu-Domopoles-Rēzeknes'Krāslavas dzelzceļa būve
— sk.

Rīgas Ērgļu-Madonas-Kārsavas dzelzceļu būve...

Rīgas-Ērgļu līnijas atklāšana satiksmei no Suntažiem līdz Ērgļiem
— 37/269.

Rīgas-Ērgļu Madonas-Kārsavas dzelzceļa būve—29/70; 30/30; 35/258,

259, 261.

Rīgas
— galvenais pasts svētdienās — 28/21.

—■ Ģertrūdes draudžu mantas dalīšana
— 23/108.

—■ ģildēm iecelti pilnvarnieki — 36/2.
— hipodroma sacīkstēs valsts vaislas ērzeļi — 35/184.

Rīgas Hipotēku biedrības
—

nekustamas mantas atsavināšana valsts vajadzībām —
sk.

Nekustamas mantas atsavināšana Rīgā...
— statūti — sk. Statūti..

Rīgas ielu dzelzceļu
— braukšanas maksa — 20/21, 66, 105, 144. 195; 21/73, 96.

— sekvestra atcelšana
— 21/114.

—
uzturēšana kārtībā un lietošana —. 20/245; 23/136.

Rīgas ielu saraksts

—■ ar iedalījumu kategorijās 1936.—38. g. laikmetam pilsētā ne-

kustamas mantas nodokļu lietā
— 36/47.

— 1933.—1935. g. nekustamas mantas nodokļu lietā
— 33/54, 55.

Rīgas ielu un dārzu jaunie nosaukumi — 24/255; 28/291; 32/257;
34/274; 35/2, 113, 119.

Rīgas īres valde —■ 33/4.



379

Rīgas jaunierīkoto ielu nosaukumi — 28/50; 34/92.

Rīgas, Jelgavas un Tukuma apriņķa robežu pārgrozīšana — 24/233.
Rīgas-Jelgavas valsts dzelzceļu autobusu tarifs

— 35/191.
Rīgas jūras līcī ūdensceļaapzīmēšana iebraukšanai—l9/8, 10; 20/207.

Rīgas jūrmalā dzīvojošiem Vācijas pavalstniekiem jāreģistrējas —

LS 19/95.

Rīgas Jūrmalas

— līnijas bagāžas pārvadāšana— 27/133.
— peldu miestiem pilsētas tiesību piešķiršana — sk. Pilsētu tie-

sību piešķiršana...
•—■ pilsētā nekustamas mantas atsavināšana

—
sk. Nekustamas

mantas atsavināšana Rīgas...
— pilsētā nodokļi, dažādi

— 21/100; 22/97.

Rīgas Jūrmalas pilsētas administrātīvās robežas — sk. Robežas,

pilsētu...
Rīgas Jūrmalas pilsētas apbūvēšana un zemes gabalu sadalīšana

—

21/146.

Rīgas Jūrmalas pilsētas banka pilnvarota pieņemt valsts nodokļu
nomaksu — 37/89.

Rīgas Jūrmalas pilsētas
—

robežās koku ciršana uz vasarnīcu gruntsgabaliem — 24/212.
— saistošie noteikumi

— LS 19/95, 98; 20/163; 21/100: 22/47, 96;

25/153, 201—203; 26/45—47, 161—163, 265; 27/96, 103, 163,

164; 28/84, 114, 132, 171, 195, 265; 29/84: 101, 150, 183; 30/32,

94, 98: 31/119, 149, 216; 32/74, 192; 33/36, 49, 140; 34/57,

104, 124, 189, 225; 35/3, 114, 132, 149, 179; 36/59, 173, 190;

37/289, 293.

Rīgas Jūrmalas
— pilsētā valsts zemes fonds

— 30/189.
— policijas iecirknis — 25/49.
—

valsts zemes fonda piešķirto un piešķiramo gruntsgabalu
noteikšanas un izpirkšanas maksu tarifi

— 24/131; 25/52.
Rīgas

— jūrnieku nams — 25/109.
— kanalizācijas lietošanas maksājumi —■ 27/40; 28/142; 29/109;

30/235; 32/179; 33/142.
— kanalizācijas tīklam obligātoriskā pievienošanās 1933. g. —

32/239.
— kara slimnīcas štats — 23/199.
— Komercbanka atzīta par nonākušu maksāšanas grūtībās —■

35/146.
—

Komeroinstituta statūti — sk. Statūti...

Rīgas konservu fabrika
— 29/203.

—
S. K. F.

—
30/36.

— S. K. F, — brīvterritorijas piešķiršana — 28/184.



380

Rīgas
—

Komercbanku pārņem Latvijas Kreditbanka— 35/146.
— Krasta stacija — 28/38; tas pats — operācijupaplašināšana —

34/226.
—

Krasta un Rīgas Preču stacijai slēgšana normāla (N) sliežu

platuma preču operācijām — 36/82.
—

Kreditbanka atzīta par nonākušu maksāšanas grūtībās —

35/140.
—

kredītiestādēm rīkojums —
PVV 18/2.

— Krievu Izglītības biedrības vakara ģimnāzijas pieaugušiem

slēgšana — 36/172.
— kuģīšu satiksmes tarifs

— 34/25.
— Latviešu Tirgotāju Savstarpīgā kreditbiedrība atzīta par no-

nākušu maksāšanas grūtībās — 35/194.

Rīgā slēgta viena notāra vieta
— 34/258.

Rīgas latviešu tirgotāju savstarpīgo kreditbiedrību pārņem Latv.

Kreditbanka
— 35/194.

Rīgas-Liepājas pārtrauktas dzelzceļsatiksmes atjaunošana caur

Reņģi un Vaiņodi — 34/287.

Rīgas-Limbažu-Rūjienas dzelzceļa būve
— 29/70, 99, 116; 30/24..

Rīgas-Limbažu-Rūjienas dzelzceļa vajadzībām, nekustamas mantas

atsavināšana —
sk. Nekustamas mantas atsavināšana...

Rīgā sludinājumu nodoklis — sk. Nodoklis...

Rīgas
—

mazākuma tautībuvakara pamatskolu stundu plāns — 34/218.
— Meņģeles pasta autobusi

— 37/77.
— mezgla stacijas — 30/4.
— militārās un civīlpārvaldes laikrakstā „Latvijas Sargs" ievie-

totie rīkojumi ir uzskatāmi par oficiāliem■— LS 19/79.

Rīgas muitā akcīzes bandrolēšana
— 31/238.

Rīgas muitas

— arteļa tarifs
— 24/99; 27/253; 29/40; 32/44; 34/293.

—■ dārzā celtņu lietošana— 27/93.
— dārzā celtņu lietošanastarifs

— 26/104.
— dārza pusportālceltņu lietošanas tarifs

— 35/97.

Rīgas
— muitāsūtījumu uzglabāšanas takse

— 28/96.
—

namsaimniekiem jāpaziņo par ieročiem, kara piederumiem,

automobiļiem, motocikliem, benzīna un mašīnu eļļas nolik-

tavām un zirgu piederumiem — LS 19/78.
— namu saraksts, kur noliegts dzīvot medicīniskā uzraudzībā

iesošām sievietēm — 34/177.

— nodokļu inspektoru iecirkņu robežas
—

sk. Nodokļu iecirkņi...
Rīgā šoferiem jāreģistrējas līdz 1920. g. 8. maijam— 20/97.



381

Rīgas ostā

— ledlauža nodoklis
— 25/289.

— peldošā celtņa lietošana
— 27/99.

Rīgas ostas

— apcietinātā rajonā ūdeņi —
24/215.

— nodokļi, pagaidu — LS 19/89.

Rīgas ostas rajonā
— koku dārzi — 25/54.
—■ krasta lietošanas takse

— 20/195; 23/85.

—
ledus ceļi, āliņģi un slidotavas — 20/289.

— palīdzības sniegšanas nelaimes gadījumos— 27/89.
— taču zvejniekiem jāreģistrējas — LS 19/95.

—
tīklu apzīmēšana ar signālugunīm — LS 19/98.

Rīgas ostas

— rajona zvejniekiem rentes jāiemaksā valsts kasē
—

LS 19/101.

—
saistošie noteikumi — LS 19/80; 19/49; 20/24; 32/86; 36/72;

37/140.
Rīgas ostas valdes

— brīdinājums zvejniekiem — 24/170.

— rīkojums — 24/239; 26/25; 29/232, 237.

Rīgas Pagaidu strādnieku slimo kases statūti
—

sk. Statūti...

Rīgas pagaidu strādnieku un Rīgas sīkražotāju slimo kasu apvieno-
šana un Rīgas slimo kasu starpbiroja un Latvijas slimo kasu

savienības apvienošana — 36/292.
Rīgas parauga pamatskolās, valsts, algu piemaksas skolotājiem —

sk. Algas piemaksa, sevišķa skolotājiem...
Rīgas Pārtikas valdes kartiņu nodaļas paziņojums — LS 19/76.

Rīgas pasažieru stacijas preču kantora noliktavu v. t. t. atvēršana

svētdienās — 25/28.

Rīgas oasažieru stacijā transita bagāžas novietošana un uzglabā-
šana — 27/227.

Rīgas pašvaldības pensiju kases statūti
—

sk. Statūti...

Rīgas Patrimoniālās ugunsdzēsēju biedrības valdes maiņa — 34/204.
Rīgas 5. izstāde — 25/99.
Rīgas piensaimniecības savienības statūt — sk. Statūti...

Rīgas pilsētā
—■ adreses, veļas un adījumu nodevu nodošanai — 19/30.
—■ atrodošamies, pēc 1919. g. 3. jūl. novācu karaspēka un land-

vēra izstājušamies, karavīriem jāpieteicas komendantūrā—

LS 19/80.
— cukuru aizliegts pārvietot —

PVV 18/2.

Rīgas pilsētai pievienotās territorijas sadalījums starp Rīgas no-

dokļu inspektoru iecirkņiem — 24/127.

Rīgas pilsētā jāatjauno kino, varietē, klubu,un biedrību koncesijas
un atļaujas — LS 19/84.



382

Rīgas pilsēta
— jāaino par patvarīgi no valdības iestādēm aizvestām mantām

— LS 19/86, 87.

— kartupeļus aizliegts pārvietot —
PVV 18/2.

— labību aizliegts pārvietot —
PVV 18/2.

—■ laivu turētājiem atļaujas jāatjauno — LS 19/100.
—

lini un linsēklas jāpieteic — LS 19/86.
— lopu reģistrācija — 19/13; 20/211.
— medicīnas un veternārārstiem jāpieteicas — LS 19/92.
— miltus aizliegts pārvietot — PVV 18/2.
—■ naktssatiksmes ierobežojumi — LS 19/81, 86, 79;

tas pats —
atcēlums

— LS 19/89.

—
nekustamas mantas atsavināšana —

sk. Nekustamas mantas

atsavināšana...

—

ormaņu pajūgiem, velosipēdiem un automobiļiem jāpieliek no-

teiktā kārtā apgaismoti lukturi — 20/225.
— pārcelšana pār Daugavu laivu turētājiem* bez atļaujas aizr

liegta — 19/23.
— pārtikas kartiņas atņemamas materiāli nodrošinātām šķirām

— 20/19.

— pārtikas pārvadāšanas aizlegums ir atcelts — PVV 18/3.
— pārtikas preču cenas jāizliek skatu logos —« 19/52.
— peldošo līdzekļu reģistrācija — LS 19/93.
— putraimus aizliegts pārvietot —

PVV 18/2.
— rokas ratiņu atļaujas jāatjauno— LS 19/100.

Rīgas pilsētas administrātīvās robežas
—

sk. Robežas, pilsētu...

Rīgas pilsētas adlministrātīvās robežās

— ietilpstošo valsts fonda piešķirto zemju novērtēšanai un iz-

pirkšanas maksas noteikšanai tarifi
— 26/131.

— pasažieru pārvadāšana ar automobiļiem — 25/255, 256, 259.

Rīgas pilsētas
—■ apgādības padomei pieteiktie pārtikas krājumi pāriet tās

rīcībā par noteliktām cenām — PVV 18/2.
— ātras palīdzības automobilis — 27/196.
— atstāšanai vajadzīga atļauja —

LS 19/97.
— domes sasaukšana

—
LS 19/78.

—
domnieku vēlētāji 1922. g. — 21/257.

— domnieku vēlētāju sarakstos uzņemšanas lūgumu iesniegšanas
termiiņš pagarināts līdz 1919. g. 5. dcc. — 19/71.

— elektrības skaitītāju kontrole — 28/245.
— elektrības tarifi

— 26/256; 27/270.
— garnizonam pavēle — 27/115.
—

ielu nosaukumi
— 37/118..

—
ielu saraksts —'30/38, 69.



383

Rīgas pilsētā skatlogos izliktām precēm jāpieliek cena Latvijas un

cara
naudā

— LS 19/95.

Rīgas pilsētas
— karogs —

sk. Karogs...

—
komandanta rīkojums —

LS 19/85-

-— komendanta rīkojums karavīriem par disciplīnu — LS 19/83.

— komercskolās pārgrozības — 34/241.
— kredītbiedrības statūti —

sk. Statūti...

— kreditiestādēm rīkojums — PVV 18/4.

—
krievu ģimnāzijas slēgšana — 35/182.

— lombarda statūti—
sk- Statūti...

— lopkautuves takse
— 20/220; 28/244.

— nodoklis no zirgiem un suņiem —
sk. Nodoklis...

— nodokļu inspektoru iecirkņu robežas
—

sk. Nodokļu iecirkņi...

— 2. pamatskolas iecirkņa iekārtošana — 25/150.
— pamatskolu inspektoriem un pamatskolu pārziņiem rīkojums

— 24/116.

— parādu zīmju izlaišana
— 19/9, 34, 43; 31/22.

— patversmēs un bērnu dārzos uzturēšanās maksa — 28/20.
— L slimnīcas vecmāšu skolai stipendijas — 36/107.
— policijai pievienotas Belles muiža, Broitmaņa fabrika Katla-

kalna mācītāja muiža —■ 22/21.
— poļu ģimnāzijas; slēgšana — 35/170.
— rajons, kurā pasta sūtījumus apmaina pēc vietējās takses

— 25/11.

—
robežās ietilpstošo valsts zemes fonda piešķirto zemju novēr-

tēšanas tarifs
—

35/142.

— saistošie noteikumi
—

LS 19/47, 86, 88. 98, 100, 101; 19/4, 78,

81, 161; 20/36, 68, 82, 90, 121, 133, 197, 220, 243: 21/32, 73, 79,

80, 125. 243; 22/57, 106, 253; 23/12, 216, 219, 268; 24/35,
152: 25 159, 160, 161, 194—197, 261, 262, 292, 293;
26 37, 38, 42—44, 55, 86—88, 101, 102, 103. 110, 111, 122, 123,

213, 214; 27 75, 101, 117, 141, 156, 245, 274, 289; 28/50,
89, 92, 133, 136, 148, 155, 168, 186, 261; 29/1, 18, 64. 138,

159; 30/44, 69, 95, 150, 155, 160, 238, 256, 293; 31/25, 26, 81, 138,
153, 206, 208, 241, 265; 32/113, 223, 226, 280; 33/4, 39, 97, 101,

140; 197; 34/7, 13, 76, 145, 147, 166, 167, 169—171, 179, 207,

213, 228, 231, 242, 275, 286; 35 1, 9, 24, 43, 57, 90, 98; 114, 118,

134, 145, 153, 170, 184, 186, 196, 205, 227, 233, 247, 249, 252, 260,

272, 277. 282, 292—294; 36/6,, 10, 15, 31, 33, 40, 48, 52, 60, 64;

94, 106, 116; 117; 135, 144, 145, 150, 179, 203, 219, 243, 244, 249,

259, 260, 264, 265, 268, 270, 284, 285, 290, 296, 297;. 37/3, 9, 13,

50, 60, 80, 110, 113, 118, 129, 132, 139, 162, 174, 175, 179, 185, 190,

191, 193, 197, 204, 205, 206, 214, 216; 222, 249, 253, 257, 270, 272,
288, 290, 291, 296.



384

Rīgas pilsētas saistošie noteikumi

— afišu un reklāmu uzlīmēšanai
— 20/243; 28/133.

— braukšanai važoņiem — LS 19/100.

— brīvkapu lietošanai — 27/274.
— būvniecībai — 27/156.
— ēku noārdīšanai — 20/36, 82; 21/32.
— elektrisko ierīkojumu izvešanai — 23/268.
— iedzīvotāju reģistrācijai — LS 19/86.

—■ ielu tirdzniecībai
— LS 19/88.

—
ielu un ietvu tīrīšanai

—
LS 19/86.

— izpriecas un izrīkojumu nodoklim — sk. Nodoklis...
— klozetu un ūdeņu novadīšanai

— 27/141.

—
lietus aku (guliju) aizsargāšanai pret aizsalšanu

— 23/219.
— lipīgu slimību apkarošanai — 22/253.
— masku, papīra, lietošanai ballēs — 22/57.
—■ namu izkārtnēm —■ 19/47.
— namu vārtu slēgšanai — 21/243.
— ormaņu, vieglo, taksei — 19/78; 20/133; 21/125.
— reibīgu dzērienu tirgotavām — LS 19/98.
—

rokas ratiņu stūmējiem un citiem kalpotājiem — LS 19/100.
— sanitārās kontroles grāmatu ievešanai tirdzniecības un rūp-

niecības uzņēmumos — 27/117.
—

satiksmes ierobežošanai
— 31/153, 206, 208.

— skursteņu un citu dūmvadu tīrīšanai — 21/79.
— sludinājumu nodoklim

—
sk. Nodoklis...

—■ smēķēšanas aizliegumam ielu dzelzceļu vagonos — 27/274.
—

taksametru un ormaņu stāvēšanas vietām — 27/75.
— tirdzniecībai ar lopiem, lopu kaušanai un gaļas apskatīšar

nai — 22/106; 29/1.
— tirdzniecībai ar malku — 23/12.

—■ tirdzniecībai ar malku no noplēstiem namiem
— 19/81.

—
tirdzniecībai ar pienu un piena produktiem; — 24/35, 152,

—■ tirdzniecības iestāžu, kantoru un noliktavu atvēršanas un

slēgšanas laikam
— LS 19/86; 23/216; 27/101; 28/136, 186;

29/138; 20/197; 21/73, 80.

— tirgiem —
LS 19/101; 19/4; 27/289; 33/197; 34/76.

— tirgošanās laikam restorānos — 19/16; 20/220.
— traktieriem bez reibīgiem dzērieniem

-— 28/50.
—

trakuma sērgas apkarošanai — 27/245.
— trepju, koridoju un pagalmu apgaismošanai, — 28/261.
— ūtrupniekam, pilsētas — 35/98, 153,

— velosipēdu nodoklim —
sk. Nodoklis...

— viesnīcām — LS 19/98.

Rīgas pilsētas slimnīcās slimnieku pieņemšana un ārstēšanās maksa

— 22/30, 220, 221; 27/250; 28/8; 30/293; 33/48; 35/1; 37/86.



385

Rīgas pilsētas
— stacija un transporta kantoris

— 27.121.
—

tiltu takses —
24/152.

— tirgus takse
— 20/220; 21/138; 26/31.

— 13. policijas iecirkņa robežas zirgu piegādāšana ugunsgrēku

gadījumos — 24/213.

■— ugunsdzēsēju formas apģērbs —
sk. Apģērbs, Rīgas...

Rīgas pilsētā suņu nodoklis
—

sk. Nodoklis...

Rīgas pilsētas
■— vācu paplldskolas slēgšana — 35/201.
— viduskolās ziemassvētku brīvlaiks — PVV 18/2.

Rīgas pilsētā
— svaigas gaļas ievešanas 1937. g. vasaras mēnešos

— 37/87, 132.

— tramvaja maksa — 20/121, 144; 21/44.
— tvaikoņu braucienu tarifs — 20/157.
—

ūdens un gāzes lietošanas tarifs
— 20/157.

— ugunsdzēsēju izsaukšana uz ugunsgrēkiem — 21/30.
— važoņu braukšanas atļaujas jāatjauno — LS 19/100.
— velosipēdu braukšanas atjaujas jāatjauno— LS 19/100.
— viesnīcu īpašniekiem jāuzdod brīvo istabu skaitu —■LS 19/80.
— zirgi un rati jāpieteic — LS 19/83.
— zirgu tirgi — 37/280.

Rīgas policijas
—

skola
—

sk. Policijas skola.

—■ skolas lektoriem atalgojums —
sk. Atalgojums,Rīgas...

Rīgas
— politechniskā institūta, bijušā, pārņemšanavalsts īpašumā —

sk. Politechniskā institūta.,

— preču stacijā iznomājamās zemes maksa
— 27/106.

— prefektūrai dota pilnvara sodīšanai
— 32/116.

Rīgas prefektūras
— ircirkņa robežas

— 30/71; 37/78.

— Jūrmalas iecirkņa robežas
— 30/71.

— rīkojumi — 37/123, 130, 227, 288.
— rīkojums par medicīniskā uzraudzībā esošām sievietēm no-

liegšanu dzīvot zināmos namos — 34/177; 36/163.

— rīkojums par noliegumu braukt pa Brīvības bulv. godasardzes

maiņas laikā
— 37/6.

— rīkojums ormaņiem, ratiņu stūmējiem, zābaku spodrinātā-
jiem, personu svaru turētājiem un publisko laiviņu izīrētā-

jiem atjaunot atļaujas — 34/40.

Rīgas Privātā Techniskā institūta blēgšana — 34/229.



386

Rīgas—Raganas un Rīgas—Siguldas auto satiksme
—

sk. Rīgas—
Siguldas un...

Rīgas—Rūjienas dzelzceļa atklāšana no Puikules līdz Alojai— 37/259.

Rīgas-Rūjienas dzelzceļa atklāšana
— 34/120. 129.

Rīgas-Rūjienas dzelzceļa līnijas atklāšana līdz Limbažiem — 34/245.

Rīgas-Rūjienas dzelzceļa līnijas atklāšana līdz Mazsalacai
— 37/223.

RīgaslRūjienas dzelzceļa līnijas atklāšana līdz Skultei — 34/220.

Rīgas-Rūjienas dzelzceļa līnijas atklāšana no Mazsalacas līdz Rū-

jienai — 37/269.
Rīgas-Rūjienas līnija — 35 258, 261.

Rīgas
— Savien. metallurg. lokomotīvu, vagonu un mašīnu fabriku akc.

sabiedr. „Fēniks" dzēšama no tirdzn. reģistra un to pārņem

Latvijas kreditbanka
— 36/240.

— Savstarpējā 5. kredītbiedrība atzīta par nonākušu maksāšanas

grūtībās — 35/278.

—
VII starptautiskā izstāde — 28/78.

—
sētnieku darba algas normas — 24/274.

— Siguldas un Rīgas—Raganas auto satiksme
— 37/104, 106, 135.

— Sīkražotāju slimo kases un Rīgas pagaidu strādnieku slimo

kases apvienošana — 36/292.
—

skolās mācības pārtraukšana — 25/45.

■— skolotāju institūta atvēršana
—

sk. Skolotāju institūta, Rī-

gas...

— Skolu direktoriem v. c. rīkojumi un aizrādījumi — 36/255.
— skolu priekšniekiem rīkojums šarlaka apkarošanas lietā —

26/245, 282.

— slimo kasu starpbiroja statūti
—

sk. Statūti...

■— slimo kasu starpbiroja un Latvijas slimo kasu savienības ap-

vienošana — 36/292.
— stacijās linsēklu raušu un spēka barības pieņemšana nosūtī-

šanai
— 25/257.

— stacjā transita bagāža — 27/227.

i— starptautiskā izstāde —■ 26/92, 118.

— tarifs mērniecības darbiem
— 33/21.

—
tēlefona tiklam zīmognodevu atļauts nomaksāt naudā —

24/76.
— tirgotāju krājaizdevu sabiedr. pārņem Latv. kreditbanka

—

37/157.

— tirgotājusavstarpējo kreditbiedrību pārņem Latv. Kreditban-

ka — 36/130.
Rīgas tirgus^

— stacija — 31/14.
— stacijas operāciju paplašināšana — 32/281.
— un pasažieru stacijās lielā ātruma preču operācijas — 33/85,



387

.Rīgas tramvaja sekvestrešana — 20/2.
Rīgas transporta kantora, valsts dzelzceļu, operācijas — 36/289.

Rīgas un apkārtnes
— krājaizdevu sabiedrību pārņem Latv. Kreditbanka— 37/198.
— mājkalpotāju atsevišķā slimo kase

— 31/24.
— mājkalpotāju un Rīgas mājkalpotāju slimo kasu apvienošana

— 35/162.
— viesnīcu, restorānu v. t. t. darbinieku algas normas — 25/245,

283; 28/3.

„Rīgas Unions" pār- un līdzapdrošināšanas akciju sabiedrības sta-

tūti — sk. Statūti,..

Rīgas un Rīgas tuvumā zemes fonda piešķirto īpašumu vērtības pa-

augstināšana — 33/225, 233.

Rīgā suņu ķeršana — 22/179.

Rīgas Vācu Tirgotājubiedrībai, dibinātai; 1905. g., iecelts J. Kauliņš

par pilnvarnieku — 36/3.

Rīgas-Valkas, Rīgas-Daugavpilsi-Indras un citu dzelzceļu līniju
korroborēšana

— 32/71.

Rīgas-Valmieras zemes grāmatu nodaļas priekšnieka palīga amata

nodibināšana
— 22/243; 24/52.

Rīgas valsts

— daiļamatniecības skola
— 36/285.

— komercskolas atklāšana
— 27/166.

—
krievu amatniecības skolas slēgšana — 34/221.

— krievu ģimnāzijā 5 jaunu klašu atvēršana — 35/182.
— vācu ģimnāzija — 36/228.
—

vidusskolas pieaugušiem likvidēšana
— 27/166.

Rīgas vecmātēm, rīkojums — 25/62.

Rīgas veselības' nodaļas rīkojums ārstiem pieteikt masalu un at-

klātās tuberkulozes gadījumus — 34/64.

„Rīgas Vēstneša" sodīšana ar 100 latiem
— 34./126.

Rīgā svētdienās dežurējošie ārsti — 33/151.

Rīgas Vieglo ormaņu piedrības valdē v. c. pārmaiņas—^34/229.
Rīgas vilnas manufaktūru pārņem I>atvijas Kreditbanka — 37/187.
Rīgas zemes sadalīšana pilsētas administrātīvās robežās

— 32/12.
Rīgas žīdu sabiedriskās ģimnāzijas ar pamasskolu atvēršana

—

35/196.,
Rīgas

— žīdu vakara vidusskolas (komercskolas) slēgšana — 34/241.
— zirgu tirgi— 34/6.
— zirgu un gadātirgi 1935. g. — 34/244.
— zivju tirgi — 32/259.

Rīgā tautskolu inspektoru iecirkņi — 34/280.
Rīgā ūdens lietošanas tarifs — 20/157.



388

Rīgā
— ūtrupju nodoklis

— sk. Nodoklis...
— vācu vecāku savienības arodu skolas atvēršana

— 35/201.
— valsts poļu ģimnāzijas atvēršana — 35/196.
—• viesnīcu īpašniekiem jāuzdod brīvo istabu skaitu

— LS 19/80.
—

žurku iznīcināšana — 36/108.

Rīkojumi,
—• pagaidu, ko Ministru kabinets iesniedzis Satversmes Sapulces

2. un 3. sesiju starplaikā — 21/28.
—

1919. g. 16. jūl. lik. kārtībā izdoti un iesūtīti Satversmes Sa-

pulces ārkārtējas sesijas starplaikā — 22/251.
— 1919. g. 16. jūl. lik. kārtībā izdoti un iesūtīti Satversmes Sa-

pulcei IV un V sesijas stairplaikā — 22/19.

Rīkojumu atcelšana sakarā ar dažu robežas pārejas punktu pārņem-
šanu no robežapsardzības attiecīgu muitu pārziņā — 30/170.

Rīkojumu, dažu valdības, atcēlums
— sk. Valdības rīkojumu, dažu,...

Rīkojumu,

—i nelikumīgās valdības, atcelšana — sk. Valdības, nelikumīgās,
pagaidu,..

— pagaidu, izdošanas tiesība Ministru kabinetam —
sk. Ministru

kabinetatiesība izdot...

— pagaidu valdības, pārkāpumu sodīšana administratīvā kārtī-

bā
—

sk. Sodīšana administratīvā kārtā par...

— saraksts, kurus ministru kabinets iesūtījis Satversmes Sapul-
cei uz 1919. g. 16. jūl. lik. pamata 3. un 4, sesijas starplaikā
— 21/216, 218,

■—■un noteikumu spēkā stāšanās laiks — 32/19.
Rikšotāju sacīkstes — 29/10.
Rikteres pagasta pievienošana policijas ziņā pie Rīgas apriņķa 2.

policijas iecirkņa Siguldā — 23/190.
,

Rindas pietura — 33/88.
Ripojošā inventāra iegādāšana ārpus tekošā budžeta

— sk. Dzelzce-

ļiem, valsts, ripojošā inventāra..

„Rita" trikotāžas fabrika — 27/41.

„Riti" spiestuves sodīšana — 36/207.
Ritmika, plastika, balets ul t. t.

—
sk. Balets, ritmika.,

„Rīts" laikraksta sodīšana — 35/152; 37/106.

Rizgas Līnas grāmattirdzniecība Pļaviņās slēgta — 35/120.

Robežapsardzības apgabala priekšnieki pilnvaroti sodīt nelegālos
robežpārnācējus — 33/102, 136.

Robežas

■— galīga noteikšana —
vienošanās (deklarācija) ar Lietavu —

sk. Vonvencija..
— Igaunijas-Latvijas, pārejas punkti — sk. Igaunijas un Latvi-

jas robežu pārejas...



389

Robežas

— Latvijas, nelegālie pārgājēji saucami pie atbildības uz Mui-

tas lik. 1038. p. pamata — 25/177.

— pārdalīto nekustamu īpašumu likvidācijas termiņa pagarin.

protokols — ar Igauniju —

sk. Konvencija...

— Pad. Soc. Rep. Sav. un Latvijas un divu kilometru pierobežas

joslas noteikumi— 23/227; 25/177; 28/179, 259; 29/62; 33/58.

Robežas pārejas punkti. — 25/11.
—

kur nav muitas iestādes — 29/122.

Robežas pārejas punktu pārņemšana muitu pārziņā — 30/99.

Robežas, pilsētu administrātīvās,
—

Ainažu
— 21/41; 26/123.

— Aizputes — 25/54.
—

Alūksnes
— 24/124.

—
Balvu

— 33/121.
— Cēsu — 25/61.
— Daugavpils — 27/127.
— Dobeles

— 27/127.
—

Durbes
- 24/139.

—
Gostiņu

— 33/153, 171; 34/74, 82.

—
Grīvas

— 26/281.
— Grobiņas — 29/290.
— Jaunlatgales — 33/131.
— Jēkabmiesta

— 23/79.
— Jēkabpils — 27/55.
— Jelgavas — 21/201; 27/127; 28/80; 34/3.
—

Kandavas
— 27/127.

—
Krāslavas

— 26/281.
— Krustpils — 29/102; 24/52.
— Kuldīgas — 33/74.
— Lejasciema — 29/102.
— Liepājas — 33/121.
—

Limbažu
— 25/61; 35/116.

—
Ludzas

— 22/170; 23/280.
— Ogres — 29/144, 159; 32/146.
— Pļaviņu — 27/92; 32/64.
— Rēzenes

— 22/246; 23/243.
— Rīgas — 22/243; 23/90; 27/127; 34/74.
— Rīgas Jūrmalas

— 23/216, 254; 24/230.
— Rūjienas — 28/132.
—

Sabiles
— 26/281.

— Salacgrīvas — 28/159.
—

Saldus
— 28/132; 31/133.

— Sasmakas — sk. Robežas, pilsētu administrātīvās, Valdemār-
pils.



390

Robežas pilsētu administratīvas

— Slokas — 25/71.
—

Talsu
— 27/18.

— Tukuma — 21/149; 26/281.
— Valdemārpils — 25/79; 33/121.

Robežas, pilsētu administrātīvās,
— Valkas — 20/268; 21/201, 206; 24/230.
— Valmieras — 21/291; 26/282.

— Varakļānu — 22/38; 33/121.
—

Vecauces
— 21/157; 24/206, 285.

— Ventspils — 21/18.,
Robežas uzturēšanas kārtībā un atsavināto joslu, kā arī to joslu

lietošana uz kurām īpašuma tiesības aprobežotas — nolīgums
ar Igauniju —

sk. Konvencija...
Robežas, valsts, pārdalīto zemes vienību korroborācija un likvidā-

cija — konvencija ar Lietavu —
sk. Konvencija...

Robežjoslas zemes atsavināšana uz Latvijas un Pad. Soc. Rep. Sav.

robežas
— 30/238.

Tas pats —
atlīdzības par to — 32/288.

Robežkroga Tomasoni pārejas punkts — 29/102.

Robežpolicijai instrukcija pie nolīguma starp Latvijas un Igauni-
jas valdībām par satiksmes atvieglošanu — 25/273.

Robežsargiem ieroču lietošanas instrukcija — 20/123.
Robežsargu brig. štāba priekšnieka un bat. komandieru tiesības uz-

likt sodus — 35/96.
Robežsargu

—■ dienesta ietērps — sk. letērps...
— divīzijas virsnieku un ierēdņu atvaļināšana no kara dienesta

— 22/60.
— kareivju un instruktoru atvaļināšana — 22/52.
— pieņemšanas noteikumi

— 22/41.
—

uztverošās radioiekārtas — sk. Radioiekārtas...

Robežu
— apsardzība valsts — 24/250; 25/129, 244; 28/94; 29/239; 30/9;

32/25; 35/75, 212; 36/134, 283.

Robežu grozīšana,
— apriņķu — 24/11, 52, 233; 26/10, 288; 27/65, 82; 28/249; 30/96,

238; 31/23; 34/1, 70.

— Cēsu, Rīgas, Jēkabpils, Talsu, Ventspils, Tukuma, Jelgavas
un Bauskas apriņķim — 26/10, 288.

—
dažiem apriņķiem, — 24/11, 52; 26/288.

— Jelgavas, Kuldīgas, Valkas un Jaunlatgalesapriņķim — 30/96;

31/23.
— Kuldigas un Tukuma apriņķim — 24/289.



391

Robežu grozīšana
— Rīgas, Bauskas, Valkas, Jaunlatgales, Talsu, Kuldīgas, Tuku-

ma, Jelgavas, Ilūkstes un Jēkabpils apriņķim — 28/249;

30/238.
— Rīgas, Jelgavas un Tukuma apriņķim — 24/233.

Robežu Igaunijas pārejas punktā — sk. Igaunijas un Latvijas

robežas.

— jautājumi — līgums ar Igauniju — sk. Konvencija...

—
konfliktu izmeklēšana un izšķiršana - nolīgumsar Pad 1. Soc.

Rep. Sav. —
sk. Konvencija...

— Latvijas Lietavas, nokārtošanā nodarīto zaudējumu pieteik-

šana —
sk. Lietavas un Latvijas nokārtošana...

— noteikšana — konvencija ar Igauniju —
sk. Konvencija..

— noteikšana— konvencija ar Lietavu
— sk. Konvencija..

— novilkšana dabā starp Latviju un Lietavu, pierobežu iedzī-

votāju tiesības un pārdalīto īpašumu stāvoklis —
likums

un konvencija — sk. Konvencija...

—■ pārgājēju, bez. atļaujas, sodīšana
— 20/235.

— pāriešanas noteikumi pierobežas joslas iedzīvotājiem — nolī-

gums ar Igauniju — sk. Konvencija..,
Tas pats — nolīgums ar Lietavu

—
sk. Konvencija..

— slēgšana Igaunijas un Latgales piefrontes apgabalos sērgu

aprobežojuma dēļ — 20/39.

—■ ūdeņus kopēju, izmantošana zvejniecības nolūkos —
konven-

cija ar Lietavu
— sk, Konvencija...

Robežu un nosaukumu noteikšana un pārgrozīšana un pašvaldību
vienību tiesību piešķiršana — 22/159; 28/34.

Robežu un pierobežas joslā dzīvojošo pilsoņu tiesības
— konvencija

ar Igauniju —
sk. Konvencija..

Robežzīmju un pierobežas joslas uzturēšanā kārtībā — konvencija
ar Lietavu

—
sk. Konvencija...

Rodovjes muitas nodaļas likvidēšana
— 23/154.

Rojas stacijas attālumi
— 35/281.

Rokas bagāža —
sk. Bagāža pasažieru...

Rokas bagāžas v. c. preču likvidēšana uz dzelzceļiem —
sk. Dzelzi-

ceļu noteikumi par nepieprasīto...
Rokas 1bagāžas uzglabāšana—

sk. Bagāžas uzglabāšana..
Tas pats —

maksa par to —
sk. Bagāžas, rokas,uzglabāšanas...

Rokdarbu skolotāju liecību izsniegšana — 25/255.
Rokdarbu stundu iekārtojums obligātoriskās skolās — sk. Obligāto-

riskās skolās...

Romāncementa dolomītu, pārbaudes techniskie noteikumi un in-

strukcija pie tiem
— 32/139.

Romas katoļu teoloģijasl fakultāte
— 31/221.

Taspats — atcēlums — 31/257.



392

Roņu izķeršana — 29/8.
„Rossi.ja" — 27/285.

— likvidācijas kommisija — 26/76.

„Rossija" un „2izņ", bij. Krievijas apdrošināšanas biedrību, apdro-
šinātāju un kreditoru prasību nokārtošana— sk. Apdrošinā-
šanas biedrību, agr, Krievijas, „Rossija" un...

„Rota" akc. sab. spiestuves sodīšana — 35/7,

Rotaļu laukumi un augļu dārzi pie lauku pamatskolām.— sk. Obli-

gātorisko skolu rotaļu laukumi un...

Rotenstein stacija — 26/12.

Rozēnu patērētāju biedrību „Zemnieki" pārņem Latvijas Kredit-

banka
— 37/145.

Rozīņu vīna pārdošana žīdu vajadzībām —
sk. Vīna rozīņu, pār-

došana...

Rožulejas muitas punkts — 31/14.
Rubāna Jāņasodīšana par valodas lik. neievērošanu

— 35/1,
Rubas

—
muitas punkts — 26 205.

— pārejas punkts — 28/26.

Rubeņu muitas uzraudzības postenis —
32/282.

Rublis, Latvijas, ir naudas vienība — LS 19/56.

Rubļu, Latvijas, apmaiņa pret zeltu
— 22/101.

Rucavas

— muitas likvidācija — 29/79.

—i pagasta Paurupes ciema saistošie noteikumi —
sk. Paurupes

ciema...

Rudbāres pagastā mobilizācija —
sk. Mobilizācijas izsludināšana..

Rudbāržu, Kalvenes v. t. t, pietura — 29/210.

Rudens brīvdienas žīdu skolās
—

sk. Zīdu skolās mācību...

Rudiķu pietura — 28/105.

„Rudzu Dzidrā" cena — 34/247.
Rudzu miltii

—
sk. Rupju rudzu...

Rudzu,

— pārstrādājamo iekšzemes un ārzemes, samēri
— 30/182; 31/249.

— sējai sagatavojama zeme ne mazāk kā 1/7 no aramzemes pla-
tības — 20/158.

— transita pārstrādāšana — 31/7, 18.

— un kviešu nodēvu parādu ievākšana
—

21/176.

— un kviešu pārstrādāšana dzirnavās un tirdzniecība
— 37/167,

175, 269.

Rugāju ciema saistošie noteikumi
— 36/278.

Rugāju-Domopoles-Rēzeknes dzelzceļa būve — 30/30, 65.

Rugāju stacija — 27/288.



393

Ruiču muitas uzraudzības postenis — 31/148.

Rūjienas
— (kopējās slimo kases slēgšana — 26/53.
— lauksaimniecības izstāde

— 27/143.
—

lauksaimniecības un rūpniecības izstādes eksponātiem tarifa

pazemināšana — 36/189.

—
miestam pilsētas tiesību piešķiršana —

sk. Pilsētas tiesību...

—
muita

— 28/86.
— patērētāju biedrību „Strādnieks" pārņem Latvijas Kredit-

banka — 37, 119.

Rūjienas pilsētas
— administrātīvās robežas —

sk, Robežas, pilsētu administiā-

tīvās...

— saistošie noteikumi
— 26/116, 118, 119, 158—160, 200, 202, 203,

209, 213—215; 27/56; 28/258, 291; 29/164; 30/105; 33/175,

180; 34 105, 272; 36/69. 37/31

Rūjienas un Valkas muitas
— 28/86,

~Rūjienas Vēstneša" sodīšana —■ 35/214.

Ruļļu muitas punkta slēgšana Valkas muitnīcās — 32/12.
Ruma, konjaka v. c. izlaišana pārdošanā —• 23/249,
Rumānijas

— dzelzceļi, maksājumuoperāciju aprobežojumi uz tiem
— 35/5.

— dzelzceļu stacijām noliegts sūtīt piemaksām apgrūtinātus sū-

tījumus —
32 273.

Rumānijas un Latvijas nolīgumi —
sk, Konvencija...

Rumbulas pietura — 30/175; 34/291.
Rupju rudzu miltu un maizes

— cenas — 34/190.
—

ražošana bez surrogatiem — 34/190.

Rūpniecībai, namniecībai un lauksaimniecībai izsniegto īstermiņa
aizdevumu pārvēršana ilgtermiņaķīlu zīmju aizdevumos

—
sk.

Aizdevumi, lauksaimniecībai, rūpniecībai un,.

Rūpniecības atjaunošanai
— atvēlēta kredita izlietošana

—
sk. Kredita, rūpniecības atjau-

nošanai...

—■ dažādi atvieglinājumi — 21/87.

Rūpniecības
—

darba nolikums
— 21/18, 210; 22/12: 27/120; 30/152.

—
iestādēm rīkojums iesūtīt ziņas par darbību —

LS 19/25.

— iestādēs aizsardzības līdzekļi — 22/256; 27/31.

Rūpniecības iestāžu atsavināšanas kommisijās, starpresoru, likvi-

dēšana — 22/14.

Rūpniecības iestāžu, neatsavināmo,atstājama viņu līdzšinējiem īpaš-
niekiem

— 21/31.



394

Rūpniecības nolikumā papildi — 21/294; 22/115; 24/156, 157, 206;

25/59, 63, 117; 30/15.

Rūpniecības un amatniecības uzņēmumi — sk. Amatniecībasun rūp-

niecības.,.

Rūpniecības un elektrības uzņēmumu ierīkošana un atļauju izsnieg-

šana — 22/11, 72; 25/240.

Rūpniecības un kuģniecības atjaunošanai aizdevumi
— sk. aizdevumi

rūpniecības un kuģniecības...
Rūpniecības un sabiedrisko ēku būvju projekti un darbu uzraudzī-

ba —
sk.Rūvju projekti rūpniecības un sabiedriskām...

Rūpniecības un tirdzniecības

—■ iestāžu mobilizācija —
sk. Mobilizācija.,.

— lietās, ārējās, statistiskas ziņas —
sk. Statistiskās ziņas...

—■ nodoklis —
sk. Tirdzniecības un rūpniecības.,,

Rūpniecības uln tirdzniecības uzņēmumiem
— dokumentu izsniegšana nopiesakņu grāmatiņām — 23/11.
— jāiesniedz ziņas — 34/146.
— jāpaziņo par 1918. g. apgrozījumu un peļņu līdz 20. (25.) sept.

1919, g, — 19/11.
Rūpniecības uzņēmumi —

sk. arī Tirdzniecības un rūpniecības uz-

ņēmumi...

Rūpniecības uzņēmumiem
— jāiesniedz ziņas — 19/11; 20/6, 73, 98,

—
kuri ražo eksportam, brīvterritoriju piešķiršana — sk. Brīv-

territoriju piešķiršana...
Rūpniecības uzņēmumos nedēļas atpūta —

Tautu Savien.. konven-

cja —■ sk. Konvencija...

Rūpniecības uzņēmumu
—

ierīkošana un atvēršana
—

sk. Rūpniecības un elektrības uz-

ņēmumu.,,
— iznomāšana— 20/90.
Tas pas — instrukcija — 21/21, 29.

— pievienošana Latvijas Apdrošināšanas sabiedrībai pret strād-

nieku nelaimes gadījumiem — 25/72.
— saraksts, kas atsvabināti no lik. par darbiem un piegādēm

valsts vajadz. 13. pantā paredzētā nodrošin. — 37/148.
— saraksts, kuru projektu apstiprināšana saistīta ar lekšlietu

ministrijas piekrišanu — 22/89; 29/7.
Rūpniecisku īpašumu aizsardzības savienības konvencija un nolīgu-

mi
— Latvijas pievienošanās tiem — sk. Konvencija...

Rūpniekiem un būvuzņēmējiem, kas atsvabin. no likuma par darbiem

un piegād. valsts vajadzībām 13. p. paredz, nodrošin. saraksta

sastādīšanas noteik. un saraksts
— 37/158, 172, 188, 201,

225, 238, 248, 269, 275, 292.

„Rūpnieks" arteļa darbu takse Liepājas muitnīcā — 34/78.



395

Rušonas stacijas pārdēvēšana — 34/100.

„Russkoje obščestvo vseobščaja komapāņijaeļektrīčestva", bij. Krie-

vijas akciju sabiedrības, Latvijā atrodošās mantas korroborē-

šanas uz „Vseobščaja eļektričeskaja kompāņija" vārdu
— sk.

Akciju sabiedrības, bijušās Krievijas...

S

Saaras apgabalā ražotās preces — 35/69.

Sabiedriskie darbi, ceļu būves un labošanas
—

sk. Ceļu būves un la-

bošanas darbi, šoseju un zemes ceļu...
Sabiedrisko darbu

— kārtībā izvedamie meliorācijas darbi —
sk. Meliorācijasdarbi...

—■ kārtībā šoseju un zemes ceļu departamentaizvedamie ceļu bū-

ves un labošanas darbi, ar Tautas labklājības ministrijas
kredītiem

—
sk. Ceļu būves un labošanas darbi...

— krediti
—

sk. Krediti...

—■ strādnieku apdrošināšana nelaimes gadījumos —
sk. Apdro-

šināšana nelaimes gadījumos...

—
strādnieku nodrošināšana slimības gadījumos —

sk. Nodroši-

nāšana...

— uzņēmumu iemaksas un paziņojumi strādnieku nodrošināšanai

slimības un nelaimes gadījumos — 22/242.

Sabiedrisko iestāžu slimo kasu un Tirdzn. darbin. un kooperāt. slimo

kasu apvienība —
sk. Slimo kasu...

Sabiedrisko lietu ministra paziņojums — 37/255, 261, 265.

Sabiedrisko lietu ministrijai nodotās lekšlietu ministrijas iestādes

37/72.

Sabiedrisko lietu ministrijas nodibināšana
— 37/73.

Sabiedrisko lietu ministrijas iekārta
—

sk. lekārta...

Sabiedrisko lietu ministrijas paziņojumi — 37/266, 271.

Sabiedrisko lietu ministrijas satversme —
sk. Satversme...

Sabiedrisko lietu ministrijas uzaicinājums — 37/259.
Sabiedriskos darbos

— atalgojuma noteikumi —
sk. Atalgojums sabiedriskos darbos.

— ilgstoši nodarbinātiem atvaļinājumi —
sk. Atvaļinājumi sa-

biedriskos...

— nodarbinātiem algu atvilkumi —
sk. Atalgojums sabiedriskos...

Sabiedrisku ēku, lauku, būvēm Valsts Zemes bankas aizdevumi
—

sk.

Aizdevumi, Valsts Zemes bankas, lauku sabiedrisku...

Sabiles

—■ novada dziesmu svētki — 33/165.
— pietura — 25/272.



396

Sabiles

— pilsētas administrātīvās robežas
—

sk. Robežas, pilsētu admi-

nistrātīvās...

— pilsētas saistošie noteikumi
— 25/192—194; 26/153—155, 196

—198/218; 27/142,156; 28/182,202; 32/196; 33/254;
34/141; 35/10, 95, 213, 242. 37/50, 212.

— stacija — 26/276.
Sabiles un apkārtnes slimo kasu slēgšana — 24/176.
Sacensība,

—
Brīvības pieminekļa projekta —

sk. Brīvības pieminekļa...
— lauksaimniecības ēku ideju projektiem —

sk. Lauksaimniecības

ēku...

— priekšzīmīgu lauksaimniecības ēku godalgošanai —■ sk. Lauk-

saimniecības priekšzīmīgo ēku...

Sacensības noteikumi
—

— 10 un 20 latu zīmējumiem —
sk. Naudas zīmju...

— raidlugu un latvju jauno kompozīciju godalgošanai radiofo-

nam —
sk. Radiofona vajadzībām labāko raidlugu...

Sacharinam un citām precēm sastāva, labuma, daudzuma un svara

ziņā jāsaietas ar iesaiņojuma uzrakstu
— 20/44.

Sacharina transitēšana uz Krieviju — 22/178.
Sacharins pārtikas vielu saldināšanai aizliegts — 22/152.
Sacharinu lietojot pie ēdieniem vai baudu vielām un dzērieniem kā

saldinātāju, par to sevišķi jāatzīmē — 20/44.
Sacharinu, uz Krieviju izvedamo, var uzglabāt muitas iestādēs 3

mēnešus
— 22/293.

Sacīkšu braucieni automobiļiem un motocikliem
—

sk. Automobiļuun

motociklu sacīkšu...

Sadalījums, administratīvais, valsts 1926./27. s. g. budžeta projek-
tam —

sk. Administratīvais sadalījums valsts...

Sadalīšana viensētās, Kuldīgas apriņķa brīvciemu
—

sk. Kuldīgas

apriņķa brīvciemu sadalīšana...

Sādžu sadalīšana viensētās
— Zemkopības ministrijas iesniedzamo

sarakstu forma
— 23/150.

Saeimā

— apstiprināto un noraidīto tiesnešu saraksts
—

sk. Tiesneši,
kas apstiprināti vai noraidīti...

—
ievēlēti deputāti — 25/243; 28/250.

Saeimas deputātu
— atalgojuma izbeigšana — 34/123.
—

lietu tālākvirzīšana tiesās
— 34/115.

Saeimas

— funkciju pārņemšana no Ministru kabineta
— 34/110.

— kandidātu saraksts — 28/187.
— kārtības rullis

—
sk. Kārtības rullis...



397

— kommisiju saraksts
— 22/267, 285; 29/79.

— locekļiem, brīvības atņemšanas soda izciešana (Kriminālpro-
cesa likumu 9761

. p.) — 32/260.

Saeimas locekļu
— pilnvaru apstiprinājums — 22/257.
—

saraksts
— 22/249.

Saeimas nama apskatīšanas laiks skolniekiem-ekskursantiem —23/2.
Saeimas priekšsēža paziņojums — 32/225.

— par Latv. Rep. Satv. 81. p. kārtībā izdotiem likumiem —

34/19.

Saeimas 1923. g, 18. nov. svinīgā sēde
— 23/243.

Saeimas un pašvaldības iestāžu vēlēšanu un tautas nobalsošanas brī-

vības un pareizības un Saeimas darbības traucēšana —
Sodu

likums
—

sk. Sodi par Saeimas un...

Saeimas vēlēšanas
— 22/141, 158; 25/125; 28/123, 194, 204, 223,

245; 30/244; 31/155, 208, 209, 215.

— apgabalos sarakstu pieņemšana — 25/160.
— aplokšņu apzīmogošana — 22/206.
—

balsošanas kārtība un balsu skaitīšana — 22/200.
— deputātu skaits apgabalos un vēlēšanu laiks

— 22/162.
— kandidātu sarakstu atlikumu daļu skaitļu savienojumu pazi-

ņojumu iesūtīšana
— 22/212.

— kandidātu sarakstu daļu skaitļu apvienotie atlikumi
— 22/196.

—
kandidātu sarakstu daļu skaitļu atlikumu savienošanas pazi-

ņojumu pieņemšana — 22/203.

— kandidātu sarakstu izdalīšana Rīgā — 22/213.
—

kandidātu sarakstu izdalīšanas kārtība, vēlēšanu laiks un ie-

cirkņu telpu izziņošana vēlētājiem— 22/199.

—
kandidātu sarakstu pieņemšana — 22/170.

— kommisijās, iecirkņu un apakšiecirkņu — 22/181.
— kommisijās, iecirkņu vēlēšanu, pagastu darbvežu piedalīšanās

— 22/218.
— kommisiju, apgabalu vēlēšanu, sastāvs un adreses — 22/182.
— kommisiju, iecirkņu un apakšiecirkņu vēlēšanu, sastādīšana

— 22/205.

— pasta sūtījumi — 22/204.
— sapulču noturēšana — 22/178, 184, 205.

— urnu uzraudzība pēc balsu nodošanas — 22/218.

—
vēlēšanu materiālu izsniegšana vietējām pašvaldības iestā-

dēm
— 22/199.

—- vēlēšanu materiālu nosūtīšana
— 22/216.

— vēlētāju pases un viņu piedalīšanās citā vēlēšanu iecirknī
—

22/222.



398

Saeimas vēlēšanu

— apgabalu kommisijām instrukcija — 28/161, 178, 192.

—
kandidātu saraksti

— 31/193.
—

rezultāti
— 31/236, 246.

Sagāni stacijas ieslēgšana tiešā Latvijas-Krievijas preču satiksmē

— 23/267.

Sagruvušu būvju savešana kārtībā vai nojaukšana —
sk. Būvju, sa-

gruvušu...

Saimniecības padome, . Finanču ministrijas —
sk. Finanču mini-

strijas...
Saimniecību atjaunošana un nostiprināšana kara izpostītos apgaba-

los
— 22/114.

Saimniecību, valsts pārziņā esošo, apriņķu valsts zemju inspekciju
un rajonu pārziņu darbības revīzijai instrukcija — 20/187.

Saimnieciskais nolīgums ar Pad. Soc. Rep. Savienība.
—

sk. Kon-

vencijas...
Saimnieciskais pagaidlīgums ar Igauniju sk. Konvencija...
Saimnieciskās dzīves atjaunošanas fonds — sk. Fonds...

Saimnieciskās konferences Helsiņforsā rezolūcija — 23/59.

Saimnieciskas organizācijas, kas sūta pārstāvjus negodīgas konku-

rences apkarošanas kommisijā —
sk. Negodīgās konkurences

apkarošanas...
Saimnieciskās statistikas starptaut. konvencija —

sk. Konvencijas...
Saimniecisko attiecību kārtošanas līgums ar Vāciju — sk. Konven-

cija...

Saimniecisko sabiedrisko organizāciju algoto darbinieku un zināt-

nieku, literātu un mākslinieku pensijas (Pensiju lik. 111 d.)
—

sk. Pensijas.
Saimniecisku sūtījumu pārvadāšana pa valsts dzelzceļiem — 23/215;

30/7, 50, 121, 245.

Saistības priekšmetu deponēšanas kārtība
— 22/246.

Saistības rakstu

—■ apstiprināšana lauksaimniecības būvniecības lietās
— 25/257.

—
virzīšanas kārtība

— 28/104.

Saistoši noteikumi

—
lauku būvniecībā

—
sk. Būvniecībā, lauku...

— publikai uz dzelzceļiem — sk. Publikai noteikumi uz dzelz-

ceļiem.
Saistošu noteikumu, pašvaldību, isludināšana

—
sk. Pašvaldību sai-

stošo noteikumu izsludināšana.

Sakaru atjaunošanas līgums ar Vāciju —
sk. Konvencija...

Sakropļojumu un profesionālu slimību gadījumos atlīdzība un pen-

sijas, agrāk piešķirtās, algotiem darbiniekiem un viņu ģime-
nes locekļiem —

sk. Pensijas un atlīdzība sakropļojumu un...



399

Sakropļošanas gadījumos pabalstu un pensiju aplēsei vienkārša dar-

ba strādnieka

—
maksimālā algas norma —

sk. Vienkārša darba strādnieka...

— vidējā dienas alga —
sk. Vienkārša darba strādnieka vidējā...

Sakropļošanas gadījumos pensiju aplēse —
sk. Pensiju aplēse...

Sakstigalas
— pietura — 25/189; 26/81; 27/2; 29/86, 253.

— pieturas punkta pārdēvēšana — 31/73.

Salacas un Svētciema pagastu un Salacgrīvas robežās zvejas kārtība

— sk. Zvejas kārtība Salacas un...

Salacas upē saudzēšanas iecirknis
—

sk. Zivju saudzēšanas iecirkņi...

Salacgrīvas lopkautuves takse
— 34/171.

Salacgrīvas miesta robežas
— 24/248.

Salacgrīvas pilsētas
— administrātīvās robežas

—
sk. Robežas, pilsētu administrā-

tīvās.

—
saistošie noteikumi — 28/161, 218, 257; 29/30; 34/214;

35/2, 70, 296; 36/268, 282; 37/174, 183, 265.

Salaspils stacijā maksa par vagonu padošanu uz kūdras fabrikas at-

zaroj. — 35/171.

Saldētavas, valsts,
—

darbiniekiem papildu atlīdzība par virsstundu darbiem —

29/154, 216.

— eksploatācijas pagaidnoteikumi — 27/281.

Saldētava, valsts — 28/10.

Saldētavā, valsts,
— eksportsviesta uzglabāšana un maksa

— 28/222; 37/73.
— laboratorija — 31/73.
— maksājumi — 30/80.
— sviesta pieņemšanas atlīdzība

— 28/76, 93.

Saldū maksa par sūtījumu piegādāšanu no stacijas un otrādi
—

35/100, 127.

Saldus-Aizputes dzelzceļa tiešā satiksme — sk. Aizputes-Saldus un

Liepājas-Aizputes...
„Saldus Avīzes" sodīšana

— 37/172, 231.

Saldus izstādes eksponātu pārvadāšana — 34/208.

Saldus pilsētas
— administrātīvās robežas

—
sk. Robežas, pilsētu administrā-

tīvās...

— saistošie noteikumi
— 26/21, 22, 25, 29—31, 102, 103, 105,

106; 27/128; 28/92; 29/74; 30/143; 32/278; 34/212;
35/150, 217; 36/137, 138, 260, 293.

Saldus Sadraudzīgās biedrības valdē pārgrozības — 34/215.



400

Saldus
— slimnīcas takse — 33/98.
— stacija — 27/124; 28/176, 216;
tas pats — sūtījumupiegādes maksa

— 34/113; 36/113.
Saldū transporta birojs — 33/289.
Saldū vācu bērnu dārza atvēršana

— 30/202.

Saldvielas, mākslīgas — 36/30, 45.

Sāli aizliegts izvest uz Latgali vairāk par 10 mārciņām
— 20/113,

298.

Sāli, uz Krieviju izvedamo, var uzglabāt muitas iestādēs 3 mēnešus

— 22/293.

Salmu, rudzu, obligātoriskās cenas — 20/282.

Sāls, kālija, izvešana un pāradresēšana — 23/74.

Sāls, transita, pārstrādāšana — 24/225; 27/34.

Salutēšana, cietokšņu un karakuģu —
sk. Karakuģu un cietokšņu sa-

lutēšana...

Samariešu un mācītu sanitāru sagatavošana — 36/31.
Samazgu bedres un atejas —

sk. Atejas... .
Samierināšanas kameras agrārlietās —

sk. Agrārlietās samierinā-

šanās...

Sanātorija Majoros, valsts darbinieku — sk. Majoros valsts darbi-

nieku...

Sanitārās konvencijas —
sk. Konvencijas...

Sanitārā un administratīvā uzraudzība pie Pad. Soc. Rep. Sav. koku

pludināšanas darbiem pa Daugavu — sk. Administratīvā un

sanitārā uzraudzība pie Pad. Soc. Rep. Sav. koku pludinā-
šanas...

Sanitārie noteikumi par plostošanu pa Daugavu — 22/115.
Sanitārnodevas, valsts, no ievedamiem mājlopiem, putniem, gaļas

un tās pārstrādājumiem, ādām, zarnām, astriem un sariem

—
sk. Nodevas, sanitār-,...

Sanitārvirsnieku maksimālais vecums — 27/126.
Santīmu izlaidums

—
sk. Nauda, sīkā, metalla...

Sapieru bataljona štats
— 23/214.

Sapulces — 23/152; 29/220; 30/280.
— bez atļaujas ir noliegtas —

LS 19/28, 81.

— instrukcija — 24/29, 30, 68; 25/160, 175; 28/146.

Sapulču
— noteikumi apriņķu priekšniekiem un policijas prefektiem —

20/184.
—

noturēšanā atgādinājums — 23/87.
—

noturēšana ēkās
— 25/72.

— noturēšanas lietā paskaidrojums — 23/218.
— sasaukšana piespiedu kārtā, akciju sabiedrību vispārējo kār-

tējo —
sk. Akciju sabiedrību vispārējo...



401

Sapulču un gājienu noliegšana — 34/107.

Sarakstīšanās
— apsardzības resorā

—
sk. Apsardzības resorā...

— Zemkopības ministrijā —
atbildes pasteidzināšana uz iesnie-

gumiem — sk. Zemkopības ministrijā atbildes...

„Saratovs" pagaidu valdības tvaikonīšu uzbrukuma atsišanas gadī-
jumā atzinība Atsevišķas rotas sargu nodaļai —

LS 19/15.

Sārcenes pietura — 28/290.

Sārcenes un Jaunupes pieturas punktu slēgšana — 31/289.

„Sargs" apsardzības sabiedrības
— ierēdņu un sargu ietērps un ap-

bruņojums —
sk. letērps, sargs...

~Sargs" apsardzības sabiedrības likvidācija — 33/242.
„Sargtorņa" bībeles un traktātu biedr. izdevumu noliegšana — 33/37.
Sargu būdu ierīkošana uz dzelzceļu zemes — 22/83.

Sarīkojumu, iestāžu unorganizāciju rīkoto, pieteikšana — 37/296.
Sarkanā āboliņa sējumu kontrole un sēklu sagatavošana eksportam

— sk. Āboliņa, sarkanā...

~Sarkanais Karogs" laikraksta aizliegums — PVV 18/2.

Sarkanais Krusts
— sk. arī Latvijas Sarkanais Krusts.

Sarkanā Krusta, bij. Krievijas, nekustamu mantu nodošana Latvi-

jas Sarkanam Krustam
—

sk. Krievijas, bij. Sarkanā Krusta...

Sarkandaugavas stacija — 25/218; 26/294; 27/236.

Sarkankroga muitas punkta atvēršana — 29/96.
Sarkanu

— pietura — 26/277; 28/88.
— stacijas pārdēvēšana — 34/100.

Sasmakas pilsētas
—

administrātīvās robežas
—

sk. Robežas, pilsētu administrā-

tīvās...

— pārdēvēšana par Valdemārpili— 26/26.
— saistošie noteikumi — sk. Valdemārpils pilsētas saistošie...

Satiksme, privātpersonu, Latgalē, bijušā piefronte —
sk. Latgalē,

bijušā...

Satiksmes

— aizliegums pa Rīgas ielām no plk. 11 līdz 4 rītā — sk. Rīgā

satiksmes aizliegums...
— atvieglošana ar Igauniju —

sk. Igaunijas un Latvijas sa-

tiksmes...

— ceļu, tiltu un tēlegrafu apsardzība —
sk. Apsardzība, sa-

tiksmes...

— ceļu un sakaru līdzekļu, valsts, mobilizācija kara vajadzībām
— sk. Mobilizācija, valsts satiksmes ceļu...

— kārtība un ceļu lietošana
—

sk. Ceļu lietošana un satiksmes...

— klusā nedēļa — 36/104, 106, 109, 115, 121, 143.

Satiksmes



402

Satiksmes

— kuģu noteikumi
—

sk. Kuģi, satiksmes...
— līdzekļu iegādāšanai, valsts aizdevumi policijas darbiniekiem

— sk. Aizdevumi, valsts, policijas...
— līdzekļu nodokļi ceļu fondam

—
sk. Nodoklis, ceļu fonda...

—
ministra tiesība nosacīt dzelzceļa tarifus — sk. Dzelzceļu ta-

rifus tiesības noteikt...

Satiksmes ministrijas
—

Pasta un tēlegrafa departaments —
sk. Pasta un tēlegrafa

departaments...
— Šoseju un zemes ceļu departaments — sk. šoseju un zemes

ceļu...
Satiksmes

— ministrijas techniskā padome — 20/154.
— padome pie Satiksmes un darba ministrijas — 19/33.
— resora amatu saraksts, kas mobilisācijā paliek amatos, — sk.

Amatu saraksts, valsts...

— savstarpējas, atvieglošana Latvijas un Igaunijas pilsoņiem
— nolīgums ar Igauniju —

sk. Konvencija...
— un darba ministrijas ceļu un būvju visvaldes iekārta

—
sk.

Ceļu un būvju virsvaldes iekārta...

— un sakaru darbinieku reģistrācija — 28/14; 29/255.
— uzturēšana uz ielām, šosejām un zemes ceļiem ar automobi-

ļiem v. ,c. mēchaniskiem satiksmes līdzekļiem — sk. Auto-

mobiļu un citu mēchanisku satiksmes līdzekļu...
— veterinārās, noteikumu protokols — konvencija ar čechoslo-

vaķiju —
sk. Konvencija...

Satiksme, zemes ceļu —
sk. Zemes ceļu satiksme.

Satversme,
— Latvijas konservātorijas — sk. Konservātorijas, Latvijas...
— Latvijas mākslas akadēmijas — sk. Mākslas akadēmijas,

Latvijas...
—■ Latvijas Republikas —

sk. Latvijas Republikas satversme...

— Latvijas ūniversitātes
—

sk. universitātes, Latvijas...

Satversme, Sabiedrības lietu ministrijas — 37/75.
Satversmes sapulces

— dzelzceļu braucienu pietikumi un norēķināšanās —
sk. Dzelz-

ceļu braucienu pieteikumi un...

— kancelejas amatu saraksts — sk. Amatu saraksts...

—
kārtības rullis

—
sk. Kārtības rullis...

— kommisijās — 20/102.
— locekļu, atteikušos, vietā stājošies — 20/98, 99.

— locekļu braukšana pa Latvijas dzelzceļiem — 20/150.
—

locekļu tiesība braukt ar valstij piederošiem kuģiem —

20/157.



403

Satversmes sapulces
— lūgumu un sūdzību kommisijai instrukcija — 21/32; 22/37.
— 2. un 3. sesiju starplaikā iesniegti Ministru kabineta pagaidu

noteikumi — 21/28.
— pieminas zīme — 22/250.
— 1. sesijas beigas 1920. g. 18. sept. — 20/214.
— prezidenta darbvedības pārņemšana Valsts Prezidenta sekre-

tāriātā — 22/288.
— prezidenta kancelejas amatu saraksts — sk. Amatu saraksts,

Satversmes sapulces...
— un valdības pils komendantūru likvidēšana un šo iestāžu ap-

sardzība
— 22/60.

—
vēlēšanu likums

— 19/48; 20/67;

tas pats — locekļu vēlēšanas no igauņu okupācijas atsvabinātos

Ziemeļlatvijas apgabalos — 20/213.
—

vēlēšanu instrukcija — 20/39, 47, 59;
tas pats — karaspēkam — 20/58, 65, 71.

—
vēlēšanu iznākumi

— 20/96.
— vēlēšanu reģistrācijas blankas

— 20/49.

Satversme, Valsts centrālā paidagoģiskā institūta
—

sk. Paidago-
ģiskā institūta, valsts...

Saukas pietura — 34/202.
Sauleskalna pieturas punkta operāciju paplašināšana — 32/88.

Saulgriežu sēklu pārvadāšanas tarifs
— 24/62.

Saulkalnē dzelzceļu operāciju paplašināšana — 33/175, 178.

Saulkalnes pietura — 31/110.
Saulkrastu-Limbažu līnijas starpstaciju attālumi stac. operācijās—

34/220.

Savienības
—

sk. Biedrības.

Savienības, pagastu v. c. pašvaldību — 27/12; 28/120.

Savstarpējā kredītbiedrība pie Latvijas Tirgotāju savienības atzīta

par nonākušu maksāšanas grūtībās — 35/290.

Savstarpējās apdrošināšanas centrālās savienības statūti — sk. Sta-

tūti...

Savstarpējas attiecības — līgums ar Ukraini
—

sk. Konvencija...
Savstarpējo kreditbiedrību normālstatūti

—
sk. Statūti...

Seces patērētāju biedrību „Darbs" pārņem Latvijas Kreditbanka

37/218.

„Segodņa" laikraksta sodīšana
— 34/119, 279; 35/99, 140.

„Segodņa Vēčerom" laikraksta sodīšana
— 34/285; 35/192.

Seifos, Krievijas, glabātie dokumenti un vērtības pieteicami līdz

1921. g. 15. febr. — 21/22.

Sējumi un stādījumi lielāki par puspūrvietu, Rīgas un patrimoniāl-
apgabalā jāuzdod — 19/5.



404

Sējumu un mājlopu
— reģistrācija —

sk. Mājlopuun sējumu...
—

skaitīšana
—

sk. Mājlopu un sējumu...
Sēklām

—
izvedamām linu, timotina v. c. pielaižamas normas —

36/258.

Sēklas aizdevumu atbēršana graudā — 29/293, 295; 30/25.
Sēklas v. c. aizdevumu parādu dzēšanas noteik." — 34/105; 33/91.
Sēklas fonda

— aizdevumu atbēršanas graudā ar miežiem techniskā instrukci-

ja — 32/23.
Sēklas fonda-

— grāmatvedība un norēķini — 32/219; 36/137; 37/241.
— un lopbarības aizdevuma parādu nodošana pagastu valdēm

—

35/78.

Sēklas fonds — 25/36; 27/81; 28/109; 29/99, 263; 30/77; 33/136;
tas pats — instrukcija — 25/75.

Sēklas iegādāšana lauksaimnieku vajadzībām — 29/25, 88.

—
aizdevumu izsniegšana — 22/42.

— cenas — 21/89.
Sēklas labības izsniegšana

— izpostītām saimniecībām 1920. g. pavasara sējai — 20/78.
—

karā izpostītām saimniecībām 1921. g. pavasara sējai —

21/88;
tas pats ziemāju sējai — 21/176.

Sēklas labības pārdošanas aizliegums —
LS 19/56.

Sēklas labības, rudzu, iepirkšana organizējama apriņķu valdēm
—

21/178.
Sēklas parādu nokārtošana 5 gadu laikā — 35/190.

Sēklu, āboliņa, timotiņa un pļavu zāļu un eksporta kartupeļu tirgus
kārtošana

—
sk. Āboliņa un timotiņa un...

Sēklu, āboliņa un timotiņa, ievešana
—

sk. Āboliņa un timotiņa
sēklu...

Sēklu, āboliņa un timotiņa, un linsēklu kontrole
— 29/237; 32/38.

Sēklu

— analizēm takse — 29/10; 30/75; 32/198; 33/149; 36/230.
—

audzēšanas saimniecības — 25/84; 26/18.
—

audzēšanas saimniecību organizēšana — 23/168;
tas pats — instrukcija — 23/168.

Sēklu īpašību minimālās normas,

—
lai sēklas varētu pielaist iekšējā tirgū ■— 34/275; 36/270.

— 1935./36. tirdzn. g. — 35/291; 36/30.

Sēklu, nezāļu, un kultūraugu sēklu tīrīšanas atkritumu ievešanas

aizliegums — sk. Nezāļu sēklu un kultūraugu sēklu...

Sēklu

— plombēšana iekšzemes tirgum — 30/55; 31/26; 32/45; 35/31.



405

Sēklu

—
tirdzniecības kontrole — 29/237, 269; 33/139; 34/165, 170,

235; 36/36;
tas pats — instrukcija — 32/13; 33/15, 149, 248; 34/165, 169,

170, 275; 35/276.
Sēklu un lopbarības aizdevumu parādu dzēšana —- 36/145, 153.

Sekretāriāts, Valsts Prezidenta
—

sk. Valsts Prezidenta sekretā-

riāts.

Sekretāri, miertiesnešu
— sk. Miertiesnešu sekretāri.

Sekvestra atcēlums personām, kas bij izsludinātas par valsts node-

vējiem — 20/85, 101, 154, 159, 171, 209, 235, 245, 248, 249,

256, 261, 282, 289; 21/2, 7, 11.

Sekvestra izsludinājums par valsts nodevēju mantu
— 19/59; 20/87,

116, 123, 130, 142, 154, 159, 171, 184, 187, 191, 197, 202, 223.

~Sellier un Bellot" munīcijas fabrikas bez muitas un akcīzes saņe-

mamās preces — 28/209, 220; 34/248; 36/62.

Sēlpils stacija — 27/258.
Sēlpils-Sunakstes piensaimnieku sabiedrība „Spēks" pārņem Latv.

Kreditbanka 37/233.

„Seļskij Hozjain" sodīšana
— 35/17.

Sēnalu un neķītrību literātūra — sk. Jaunatnes pasargāšana no sē-

nalu...

Senāta administrātīvam departamentam sūdzību iesniegšanas kār-

tība un laiks
— 22/229.

Sēņošanas un ogošanas biļešu atcelšana
—

sk. Ogošanas un sēņo-

šanas...

Septītās dienas adventistu draudzes— sk. Draudzes, septītās dienas...

Sēravotu un peldvietu apmeklētājiem 1921. g. sezonā instrukcija —

21/62.

Serbu, Kroātu un Slovēņu karalistes un Latvijas tirdzniecības un

kuģniecības līgums —
sk. Konvencija...

Sērga, liesas (Sibirijas mēris) — sk. Liesas sērga.
Sērga, mājlopu mutes un nagu —

sk. Lopu mutes un nagu sērgas.
Sērgās kritušo kustoņu aprakšana Rīgas patrimoniālapgabalā —

20/8.

Sērgās kritušo mājkustonu un bišu īpašniekiem atlīdzības takse
—

36/221; 37/58, 214.

Sērgās kritušo un sērgu dēļ nogalināto lopu īpašniekiem atlīdzība
—

sk. Lopu īpašniekiem atlīdzība.

Sērgu
— apkarošanā apriņķu valžu un apriņķu ārstu uzdevumi —

22/133.
— apkarošanas nodoklis no mājkustoņiem —

sk. Nodoklis...

— izplatīšanas aprobežojuma dēļ slēgtas robežas Igaunijas un

Latgales piefrontes apgabalos — 20/39.



406

Sērgu, lopu,
— apkarošana —

sk. Lopu sērgu apkarošana.
— apkarošanas noteikumu izdošanas tiesība zemkopības mini-

stram
—

sk. Zemkopības ministra tiesība izdot...

— pieteikšana Rīgas pilsētas veselības nodaļā —
sk. Lopu sērgu

pieteikšana...

Serguntā pasažieru vilcienu pieturēšana — 33/30.
Sērkociņu akcīzes nodoklis

—
sk. Tabakas un tabakas izstrādājumu...

Sērkociņu etiķetes — 29/127; 30/141.

Sērkociņu un sērkociņu skaliņu ražošanas un pārdošanas līgums ar

Svenska Tāndsticks Aktiebolaget, Stokholmā
— 28/295;

35/56.
Sērskābā natrona aizliegums ēdamvielu konservēšanai Rīgā — 19/63.

Serumu, baktēriju preparātu v. t. t. muitošana
—

sk. Baktēriju pre-

parātu...

Serumu ievešanas aizliegums, dažu — 29/151.
Serumu un vakcīnu izsniegšana — 24/133.
Servitūtu attiecību likvidēšana Latgalē —

sk. Latgalē servitūtu...

Servitūtu nodibināšana

— artil. poligonam, grantsbedru un Ķeguma spēkstacijas ierīko-

šanai
— 36/149, 152, 194, 195.

'

—
ceļu jaunbūvēm un virzienu grozīšanai — 37/21, 246, 247,

255, 275, 296.

— Ķeguma spēka stacijas vajadzībām — 37/277.
Servitūtu piespiedu noteikšana grantsbedru ierīkošanai — 31/177;

32/53, 192, 254; 33/34, 132, 236, 291; 34/101, 243; 35/62,
126, 215, 261, 269; 36/13, 66, 98, 128, 141; 229, 248, 274,

275; 37/21, 72, 138, 139, 177, 202, 247, 255, 275, 296.

Sezonas kartes un ārstniecības līdzekļu takse valsts dziedniecības

vietās
— 24/118.

Sevišķa atalgojuma izmaksa mežu resora darbiniekiem par saim-

nieciskā kārtā sagatavotu un izvestu malku
—

sk. Atalgo-

jums, mežu resora...

Sevišķi nelabvēlīgo un veselību bojājošo darbu saraksts
— 22/232;

' 32/80; 34/115.

Sevišķi neminēti farmaceitiski ražojumi — 29/90.
Sevišķi neminēti ķīmiski ražojumi — 29/9, 19, 23, 35, 40, 53, 69,

'

146, 154, 202, 218, 278, 291; 30/13, 49, 53, 64, 146, 173, 209,

211; 32/289; 33/98, 103, 119, 143, 156, 178, 200, 214, 224,

252, 281; 34/18, 34, 40, 69, 83, 101, 112, 137, 150, 163, 177,

181, 187, 200, 209, 223, 242, 249, 262, 274, 292, 294; 35/262;

36/6.

—
techniskām vajadzībām — 28/152, 153, 157, 218; 29/230;

30/82, 87, 92, 113, 116, 130, 133.



407

Sevišķi neminētu

—■ farmaceitisku ražojumu muitošana — 30/104..
—

ķīmisku ražojumu muitošana — 28/82, 109, 112, 157, 193,

226, 237, 252, 272; 29/86, 90, 95, 102; 30/233, 236, 244,

263, 266, 274, 293; 31/6, 19, 34, 64, 76, 96, 102, 120,

140, 163, 196, 202, 227; 32/17, 22, 32, 38, 53, 74, 97,

128, 170, 182, 217; 35/30, 48, 54, 65, 78, 115, 132.

— preču muitošana
— 28/113, 139, 233, 243, 252, 256, 272,

279; 29/3, 19, 35, 36, 63, 76, 108, 128, 163, 180, 203;

30/37, 60, 64; 33/18, 67.

Sevišķs darba inspektora amats slimo kasu lietās —
sk. Slimo kasu

lietās sevišķs darba...

~Shelltox" — 30/141.

Sieksātas pietura — 30/230.
Siena, āboliņa un salmu, kā arī lopu ieveduma aizliegums no Lie-

tavas
— 22/208, 236.

Siena cenas, obligātoriskās, par rekvizētu sienu
— 19/59.

Siena nodevu savākšana
— 21/33.

Siena, salmu, āboliņa
— obligātoriskās cenas — 20/209.
— un lopu ievešana optantiem no Lietavas — 22/236.

Siena, salmu un āboliņa pārvadāšanas tarifa pazemināšana un sa-

gāztu preču sūtījumu minimālā svara atcelšana
— 22/255,

265, 271.

Siena un salmu cenas, armijas vajadzībām — 32/154.
Siera

— novērtēšana un apzīmogošana — 35/23; 37/127.
— ražošanas veicināšanas likums — 34/70, 100.

— transita, ratu, pārstrādāšana — 25/259.

Sierotavās, praktikanti —
sk. Praktikanti pienotavās un...

Sierotavu, pienotavu un krējotavu atvēršana
—

sk. Pienotavu, krē-

jotavu...
Sieru

— cenas — 36/77; 37/127, 240.

— īpatnējie, ārzemju tirgiem pieskaņotie, iesaiņojumi — 36/188.
Sieviešu — ģimenesapgādātāju, ko darba apgādes novietojušas lau-

ku darbos, pabalstīšana — 36/167.
Sieviešu

— nodarbināšana pirms un pēc dzemdēšanas
—

Tautu Sav. kon-

vencijas projekts —
sk. Konvencija...

— Palīdzības korpusa statūti — sk. Statūti...

— un bērnu tirdzniecības apkarošana — starptautiska konven-

cija —
sk. Konvencija...

«Sievietes Pasaule" žurnāla sodīšana
— 36/190.



408

Sīgas
— pietura — 33/106.
— stacijas pārdēvēšana — 35/78.

Signāli
— pie vagonā iekāpšanas — sk. Vagonā iekāpšanas signāls.
— uz ceļiem —

sk. Ceļu signāli.

Signālpunkti, vētras
—

sk. Vētras signālpunkti.
Signālu instrukcija Daugavgrīvas artilērijas priekšniekam un Rīgas

ostas ločiem
— 24/222.

Siguldas biezi apdzīvotai vietai miesta tiesību piešķiršana — 26/35.
Siguldas

— dziesmu dienas apmeklētāju braucieni
— 33/152.

— ģimnāzija — 35/170, 181.

— patērētāju biedrību pārņem Latvijas kreditbanka
— 37/131.

— pilsētas saistošie noteikumi — 26/248, 264, 266; 27/29, 35,
57, 63, 64, 118, 153, 234, 277; 28/143, 207, 244, 264;
32/234; 34/213; 36/128; 37/54.

— pilsētas saistošo noteikumu saraksts — 32/278.
—Zušu sēravotos lauku iedzīvotāju ārstēšana — 30/138.

Sīgu un lašu zveja saudzamā laikā
—

sk. Zveja...
Sīkā metalla nauda

—
sk. Nauda, sīkā metalla...

Sīklopu
—

ievietošanai tukšas taras piegādāšana — 36/47.
— pārvadāšana speciālos sprostos — 35/161.

Sīko maiņas zīmju izlaišana
—

sk. Maiņas zīmju, sīko, izlaišana.

Sīko summu maksāšanas un iegrāmatošanas kārtība
— 20/88.

Sīkpaku operācijas — 26/282.

Sīkraga pietura — 30/144.
— operāciju paplašināšana — 32/27, 92.

Sīkražotāju nodrošināšana

—
slimības gadījumos — 23/118; 25/12; 28/149; 29/263; 33/109.

—
slimo kasēs

—
sk. Slimo kases, sīkražotāju...

Sīkražotāju piedalīšanās slimo kases vēlēšanās
— 33/211.

Sikšņu krāču aizsprosta Gaujā izmantošana koku pludināšanai— sk.

Gaujas—Sikšņu krāču aizsprosta...
Sīktirgotājiem muitas departāmentaaizrādījums — 23/150.
Sīku nodokļu parādu, valsts, dzēšana —

sk. Nodokļu parādu, sīku...

Sīku preču sūtījumu tarifs — 28/66.

Sīku summu dzēšana
— 21/63.

Sīku sūtījumu
— pārvadāšana ar starptautiskās guļamo vagonu sabiedrības

starpniecību — 25/69.
— pārvadāšanas atcelšana

— 32/167.
Sīku valsts summu piedzīšana — 20/272, 292; 21/8, 63.

Sīkuzņēmumi — 34/164; 36/209.



409

Silajāņu pag. Antonišķu piens-ku sab-bas „Auns" vietā stājās Lat-

vijas kreditbanka
— 37/233.

Silavas pietura — 30/79, 168.

Siljānu piensaimnieku sabiedrību ~Feimaņi" pārņem Latv. kredit-

banka — 37/141.
Silciema pietura — 26/147; 30/72.
Silenes ciema saistošie noteikumi būvniecībai

— 34/289; 37/261.
Silenes pagasta saistošie noteikumi

— 37/261.

Silina Pētera īpašumu sekvestra atcelšana Liepājā, Helēnes ielā

Nr. 3 — 36/108.

Šiliņu—Elkšņu dzelzceļu atzarojums — 34/44, 49;
—

tas pats —
veduma maksa

— 34/282.
Šiliņu stacija — 26/9.

Siļķēm, Norvēģijas, ievedmuita — 22/6.

Siļķes, uz Krieviju izvedamās, var uzglabāt muitas iestādēs 3 mē-

nešus
— 22/293.

Siļķu, sālītu, transitsūtījumi Latvijas—lgaunijas tiešā preču sa-

tiksmē
— 34/239.

Siļķu, sāls un sacharina transits
— 23/138.

Simansons, ģenerālis, iecelts par Latvijas armijas virspavēlnieku —

LS 19/83.
Simfonisko koncertu apmeklētājiem Dzintaros turp un atpakaļbrau-

cienu biļetes — 32/137..
Simnas stacija — 24/216.
Sinagogu un lūgšanas namu, ebrēju, garīgu pārvalžu vēlēšanas

—

23/13.
Sirija —

tēlefona satiksme ar to
—

sk. Tēlefona satiksme...

Sīrupi, ekstrakti un esences, augļu —
trauku apmērs to izlaišanai

—

22/238.

Sīrupiem, augļu, atzīmējumi uz iesaiņojumiem — 22/184.
Sitas—Rēzeknes I līnijas attālumu grozīšana — 34/118, 126.

Sivēnu tetovēšana un cūku uzņemšana ciltsgrāmatās —
sk. Cūku

uzņemšana..
Skaistkalnes ciema saistošie noteikumi

— 36/251.
Skaistkalnes ciema saistošie noteikumi būvniecībai

— 33/173, 260.

Skaitīšana, lauksaimniecības
— vispārēja —

sk. Lauksaimniecības

skaitīšana, vispārējā.

Skaitīšanas apgabali tautas skaitīšanai 1925. g. 10. febr.
—

sk.

Tautas skaitīšana...

Skaitīšana,
— sējumu un mājlopu —sk. Sējumuun mājlopu skaitīšana.

— tautas, pirmā vispārējā —
sk. Tautas skaitīšana, pirmā...

— tirdzniecības-rūpniecības —
sk. Tirdzniecības-rūpniecības skai-

Skangali pietura— 26/114; 28/75.



410

Skangalupieturas pārdēvēšana par Skangali — 30/140.
Skaņu mākslas

— iestādes, privātās — 28/14.
— kommisijās dibināšana

— 26/252.
Skatuves mākslas

— iestādes, privātās — 31/14.
— iestāžu, privāto, reģistrēšanas kārtības un to pārraudzības

instrukcija — 37/297.
— skola, Latvijas —. 20/219.

Skatuves un tēlojošās mākslas padome pie Izglītības ministrijas —

30/52; 31/294; 34/55, 62, 113.

Skautu,
— Latvijas, centrālās organizācijas ģerbonis, skautu apģērbi, no-

zīmes v. c. — 23/286.
—

3. lielās nometnes Asaros braucienu tarifs pazemināts —

34/64.
Skola

—
sk. arī Izglītības iestādes... Jūrskolas... Obligātoriskās sko-

las... Pirmskola... Vidusskola... Ģimnāzija... Arodu skola...

Tautskola...

Skola, flotes instruktoru — sk. Flotes instruktoru skola.
Skolām jāiesūta statistiskas ziņas

—
līdz 1921. g. 31. maijam'— 21/75.

— un skolu budžeti
—

noteikumi un paraugi — 20/27—29, 31;

21/12.

Skolām,
— Latgales, 55 miljonu rubļu kredita atvēlēšana — sk. Latgales

skolām...

—
statistisko ziņu iesniegšanas termiņi — 21/12.

—
tautas darbinieku ģīmetnes (ieteikums) — 23/36.

Skolām un citām izglītības iestādēm

— jāiesūta ziņas par vācu nodarītiem zaudējumiem — 20/92.

— Rīgā un patrimoniālapgabalā jāreģistrējas, līdz 1919. g.

10. okt.
— 19/49.

Skolām, vācu, jāiesniedz statistiskas ziņas līdz 1920. g. 1. maijam
— 20/74.

Skolām, vidus- un aroda, jāiesūta universitātei 1921./22. g. abitu-

rientu saraksti
— 22/147.

Skolās apcietināto personu ģīmetnes noņemamas — 34/113.

Skolas apmeklēšanas, obligātoriskās, izvešana dzīvē — 21/209.

Skolās,
— arodu, mācību sākums — 20/173.

—
ārsta uzraudzība

— 22/42.
— darba laika sadalījums un brīvdienas 1936./37. un 1937./38.

māc. g. — 36/84; 37/83.



411

Skolas darba iekārta
— 29/101; 33/111; 34/59, 103; 35/41, 120, 232.

—
arodu skolās

— 24/275; 30/90; 31/85.
— ģimnāzijās — 24/275; 30/90; 31/85; 32/82; 37/83.
— obligātoriskās skolās — 20/186; 22/230; 24/116, 275; 25/232;

26/113; 27/117; 28/111; 30/90; 32/82; 37/83.
Skolas darba iekārta vācu skolās

— 24/122.

Skolas darbu pārtraukums — 21/226, 266, 275; 22/73.
— 1922. g. 27. maijā, skolēnu piedalīšanās jaunatnes svētkos

1922. g. 18.—22. jūn. — 22/109.
Skolas

—
dzīvē par svarīgākiem gadījumiem jāziņo Izglītības mini-

strijai — 21/26.
— gados esošiem rūpniecības un amatniecības darbiniekiem jā-

ļauj apmeklēt vakara kursus Rīgas pilsētas amatniecības

školā — 20/212.
— galdu izgatavošana — 22/42.
•— jauktas tautības

— 32/9.
— karogs — 37/36;
tas pats — apstiprināšana— 37/79.
— kārtības noteikumi

— 36/28.

Skolās, krievu, lieldienu brīvlaiks 1921. g. — 21/63.

Skolas,
—

krievu
— tām jāiesniedz statistiskas zinas līdz 1920. g. 1. mai-

jam — 20/81.
— kuru audzēkņiem tiesība braukt pa dzelzceļiem par pazemi-

nātu maksu
—

sk. Braukšanas maksas pazeminājums skol-

niekiem...

— Latgales — 55 milj. rubļu kredita atvēlēšana tām
— sk. Lat-

gales skolām 55 miljonu...
Skolās, Latgales, valsts valodas lietošana

—
sk. Valsts valodas lie-

tošana Latgales...
Skolās, latviešu valodas un vēstures mācīšana

—
sk. Latv. valodas...

Skolas, lauksaimniecības un lauksaimn. kursi — 20/219; 29/294.

Skolās, lauku I pakāpes, stundu skaits un iekārtojums — 22/197.
Skolās lieldienu brīvlaiks

—
LS 19/56.

Skolās lietošanai atļauto mācības grāmatu saraksts
— 35/186, 202,

203, 218, 234', 288.

Skolās mācības

— gadabeigas 1920. g. — 20/84.
—

laika iekārtojums priekšskolās un obligātoriskās skolās
—

22/37, 73.

— valoda
—

sk. Valoda, mācības, Latvijas skolās un...

Skolās mācību

— beigas — LS 19/56.
— pārtraukums aukstuma dēļ — 33/20.



412

Skolās mācību

—
sākšanās 1935. g. rudenī

— 35/195, 202.

— un svētku dienas
— sk. Svētku un mācību dienas skolās.

Skolas, mazākuma tautību — 23/76.
Skolās, militārā audzināšana un apmācība —

sk. Militārā audz. un...

Skolas nauda ārzemnieku bērniem pašvaldību skolās
— 36/15.

Skolas naudas norma

— obligātoriskās skolās ārzemnieku bērniem
— 35/257.

— pašvaldību mācību iestādēs
— 34/233.

Skolas padomes vēlēšanas
— 31/223.

Skolas, papildu —
sk. Papildu skolas.

Skolās pārbaudījumi — 36/27.
Skolas, privātās — 25/176; 31/178.

Skolas, skatuves mākslas
—

sk. Skatuves mākslas skolas.

Skolās slimību, lipīgu, apkarošana—
sk. Slimību, lipīgu, apkarošana...

Skolās telpu izdaiļošana — 36/189.
Skolas telpu un zemes sadalīšana — 27/288.

Skolas, tirdzniecības kuģu mēchaniķu —
sk. Tirdzniecības kuģu

mēchaniķu.
Skolas un kursi, lauksaimniecības

—
sk. Skolas, lauksaimniec. un...

Skolās, vācu,
—

brīvlaiks
— 20/87.

— klašu sadalījums — 20/77.

Skolas, vācu, kursi un tml. — tiem jāiesniedz ziņas līdz 1920. g.

1. maijam — 20/77.

Skolās, valsts

— arodu un vidus, darba normas un atalgojums —
sk. Atalgo-

jums un darba normas valsts arodu...

— lauksaimniecības, darba normas un atalgojums —
sk. Atalgo-

jums un darba normas valsts lauksaimniecības...

—
lauksaimniecības zemākā tipa, darba normas un atalgojums

—
sk. Atalgojums un darba normas zemākā tipa valsts

lauksaimniecības...

— uzturamās, atalgojums par atsevišķiem pienākumiem — sk.

Atalgojums skolās, valsts uzturamās, par atsevišķiem...
—

valodas pasniegšana —
sk. Valsts valodas pasniegšana skolās...

Skolās, veselības kopšanas sekmēšana
—

sk. Veselības kopšanas
sekmēšana...

Skolas, vidus- un pamat- un bērnu dārzi jāreģistrē — 19/34.
Skolās, vispārizglītojošās, pārbaudījumu laiks — 23/70; 24/67.

Skolās ziemsvētku

—
brīvlaiks

— 20/268; 32/285.
— eglīšu dedzināšana — 34/277; 35/274.

Skolēni
—

sk. arī Skolnieki...



413

Skolēni atturami no izrīkojumiem un ekskursijām pa dzelzceļiem,
slimību aprobežošanas dēļ — 20/88.

Skolēniem lipīgas slimības
— par tām tūliņ jāziņo —

sk. Slimības,

lipīgas...
Skolēnu

— apgādāšana un obligātoriskās skolās mācības izvešana 1920./
21. māc. g. —

sk. Obligātoriskās skolās mācības izvešana...

— apģērbi — sk. letērps, skolēnu...

— apliecības izbraukšanai par pazeminātu tarifu uz savu pastā-

vīgo dzīves vietu — 21/120.
—

braukšanas apliecības — 21/67.
—

ekskursantu pārvadāšana ar Rīgas tramvajiem — 33/287.
—

ieroču nēsāšanas jautājums jāapspriež skolu padomju sēdēs

un skolēnu vecāku sapulcēs — 20/99.
— izrādes — sk. Izrādes, skolēnu.

— kooperātīvi un krājkases —
sk. Kooperātīvi un krājkases,

skolēnu.

—
novietošana skolās pēc tautībām

— 34/184.
— pārcelšana — 29/94.
— pārcelšana un kursu beigšana 1919./20. m. g. — 20/90.
— piedalīšanās ārpusskolas organizācijās — 20/71; 26/233.
— raksturojumu lapas — 36/89.
— sekmīgo, atbrīvošana no pārbaudījumiem — 34/86.
— sekmju novērtēšana un liecības

— 20/58; 35/273.
— un studentu braucieni pa dzelzceļu —

sk. Studentu un skolēnu...

— uzņemšana ģimnāzijāsun arodskolās
— 36/107.

— vasaras praktiķa — 22/32.
— žurnālu izdošana — 22/77; 23/107.

Skolniekiem -

— baku potēšanas apliecības — sk. Aizsargbaku potēšanas aplie-
cības...

— dzelzceļu biļešu pārdošana uz atvaļinājuma laiku
— 21/274.

—
ekskursantiem Saeimas nama apskatīšanas laiks

— sk. Sa-
eimas nama...

— pazemināts dzelzceļu tarifs
—

sk. Braukšanas maksas pazemi-

nājums...
Skolnieki pamācāmi nebojāt satiksmes līdzekļus — 22/230.
Skolnieku apliecības vienreizējam, mēneša un ekskursantu braucie-

niem pa dzelzceļu — 21/244.

Skolnieku biļešu apliecināšana — 25/40.
Skolnieku,

— no kara dienesta atsvabināto izglītības turpināšanai, saraksti

piesūtāmi kara apriņķa priekšniekam — 22/147.
— un ekskursantu pārvadāšana pa privātiem dzelzceļiem — 32/17.
— uzstāšanās atklātos izrīkojumos — 23/147.



414

Skolotāja, angļu valodas, tiesību iegūšana vidus- un pamatskolās —

21/6.

Skolotāji-ārvalstnieki — sk. Ārvalstnieki-skolotāji.
Skolotāji baltkrievu skolās

— 23/141.
Skolotājiem,

—
darba nespējīgiem, pabalsti —

sk. Pabalsti skolotājiem...
—

darbu un algu normu aplēse — 32/214.
— ebrējiem, bez speciālas paidagoģiskās izglītības, jāapmeklē

norādītie kursi
— 22/140.

— jāiesniedz biogrāfiskas ziņas par sevi
— 23/19.

— nokalpoto gadu aplēse — 24/2.
—noteikumi par privātstundu pasniegšanu — sk. Privātstundu

skolotājiem noteikumi.

— obligātoriskās skolās algu aplēse par nokalpotiem gadiem —

sk. Alga skolotājiem obligāt. skolās...

Skolotājiem, obligātorisko skolu,
— dzīvokļu piešķiršana — 37/15.
— jāiestājas slimo kasēs

— 23/42.
— nokalpoto gadu aplēse — 22/177; 37/169.

Skolotājiem
— par atlaišanu 1934. g. paziņo līdz 1. augustam — 34/140.
— rakstniekiem, māksliniekiem un zinātniekiem, darba nespējī-

giem, pabalsti —
sk. Pabalsti māksliniekiem, zinātniekiem...

—
valsts Rīgas parauga pamatskolas, algas piemaksa —

sk. Al-

gas piemaksa, sevišķa, skolotājiem...
— valsts uzturamo un subsidējamo pašvaldību, vidus- un aroda

skolu, ģimenes piemaksa —
sk. Ģimenes piemaksas valsts

uzturamo...

—
vidus- un arodu skolu, nokalpoto gadu aplēse algu normu no-

teikšanai
—

sk. Alga skolotājiem vidus- un arodu skolās...

—
virsstundu aplēse obligātoriskās skolās

— 25/1.

Skolotāji,
— franču valodas — 26/25.
—

latviešu valodas, mazākuma tautību vidus- un obligātoriskās
skolās

—
sk. Latviešu valodas skolotāji mazākuma tautību...

Skolotāji-praktikanti — 22/105.
Skolotāji, vecāki par 65 gadiem— 33/95.
Skolotāju algas izmaksājamas bez nokavējumiem —

sk. Algas izmak-

sa skolotājiem...

Skolotāju algošana
—

mazākumtautību privātās skolās
—

sk. Algošana, skolotāju...
— no valsts uz 1921. g. 15. sept. likuma pamata — 21/4, 17.

— obligātoriskās skolās
—

sk. Algošana, skolotāju...
— pašvaldību obligātoriskās skolās

—
sk. Algošana, skolotāju...



415

Skolotāju algošana
—

šinī lietā apriņķu un pilsētu skolu valdēm jāiesniedz zinas
—

20/151.
— valsts vidus- un arodu skolās, pēc algu katēgorijām skolotā-

jiem ar augstskolas izglītību —
sk. Algošana, skolotāju...

Skolotāju
— algu saraksti — sk. Algu saraksti, skolotāju...
— apstiprināšana, nepraktizējošu — 23/14.
— atalgojuma lik. obligātoriskās skolās

—
sk. Atalgojums un

darba normas...

— atalgojums, ticības mācības
—

sk. Atalgojums un darba nor-

mas skolās.

—
atlaišanas kārtība

— 28/178.

Skolotāju atvaļinājumi mācības laikā

— par tiem jāiesūta ziņas — 23/23.
— un vasaras brīvlaikā — 22/42.

Skolotāju cenza

— apliecības minoritātu skolās
— 21/277.

— apliecības pieņemamiem skolotājiem — 21/259; 22/121;

28/216.
—

lietu nokārtošana
— 21/259; 22/110; 23/31.

—
nokārtošana obligātoriskās skolās

— 21/93; 22/175.

Skolotāju cenzēšanas kommisija — 31/294; 34/41;
tas pats — kommisijās priekšsēži — 26/242.

Skolotāju
— darba laika aplēse obligātoriskās skolās

— 22/219; 23/286;

25/21; 29/151.
— darba normas, prakses gadi un atlīdzība obligātoriskās skolās

35/218.
—

dienesta gaitas sarakstu sastādīšanai skolu valdēm un pār-

ziņiem jāiesniedz ziņas — 22/292.

—
fiziskās audzināšanas kursi pie Latvijas fiziskās izglītības in-

stitūta
— 23/122.

—
ievēlēšanas un apstiprināšanas kārtība

—
PVV 18/1; 25/194,

214.

— institūta, Rīgas, atvēršana un Bērzaines skolotāju semināra

slēgšana — 22/149.

—
institūta programma — 36/223.

—
institūti

— 23/220; 29/16; 35/223.
—

institūtos gala pārbaudījumi — 27/105; 29/108; 30/106;

32/105; 35/92; 36/101.
— institūtos stundu plāns — 34/110, 184; 36/176.
— maksimālais vecums un dienesta izbeigšanās pašpaldību un

juridisko un fizisko personu uzturētās skolās
— 32/133, 141.



416

Skolotāju
— izdienas — privātās mācības iestādēs nokalpoto gadu ieskaitī-

šana tajā — 27/238.
— kursi 1927. g. vasarā

— 27/105.
—

kursi 1935. g. vasarā — 35/120.
— maiņa — 24/145.
— minoritātu, pārbaudīšana valsts valodas prašanā — 22/197.
— mirušo, ģimenēm pabalsts — reģistrēšanās — 21/213.
— neizmaksātās algas par 1919. g. pirmo pusi — 19/3.
— pārvēlēšana — 19/3.
— pārvēlēšanas rīkojums no 1919. g. 2. aug. Nr. 280 atcelts

—

20/14.
— pensijas —

sk. Pensijas, skolotāju...
— pieņemšana, dokumentiem trūkstot

— 20/176.
— priekšstāvji vietējās skolu valdēs ievēlami līdz 1920. g. 7. jan-

vārim
— 19/91.

— rakstnieku, mākslinieku un zinātnieku, mirušo, ģimenēm pa-

balsti — lūgumu iesniegšanas kārtība
— 21/206.

—
skaits obligātoriskās skolās sakarā ar skolēnu un nodalu

skaitu
— 31/171.

—
skaits pašvaldības obligātoriskās skolās

— 24/106.
— sodi no skolu valžu puses — par tiem jāiesūta ziņas — 23/23.
— un valsts ierēdņu pārbaudījumu mācības grāmatu recensiju

un skolotāju cenzēšanas kommisiju locekļu atalgošana —

sk. Atalgojums, skolotāju un valsts ierēdņu...
— vidusskolu, kursi — 20/27.

Skolu
—

ārstiem instrukcija — 37/8.
— attēlu, plānu un vēsturisku aprakstu iesūtīšana

— 22/288.
—

brīvlaiks ziemsvētkos
— 20/268;

— tas pats —
krievu skolām

— 20/288.
Skolu departāmentampadotās iestādēs grāmatvedība, kvītes un no-

rēķini — 21/79.

Skolu departāmentapaskaidrojums par tic. māc. skolotājiem ev.-lut.

skolēniem
— 34/197.

Skolu departāmenta paskaidrojums par ticības mācības skolotājiem
— mozusticīgiem — 34/221.

— pareizticīgiem — 34/221.
Skolu departāmenta rīkojumi — 34/253, 256, 262, 271; 35/29, 35.

39, 43, 47, 57, 58, 81, 85, 86, 92, 93, 100, 102, 103, 123; 125.

— Latgales skolām
— 26/232.

Skolu direktoriem un inspektoriem rīkojums — 31/40.
Skolu direktoriem un priekšniekiem rīkojums — 29/251, 279; 36/77,

81, 84, 87, 89, 95, 99, 100, 104—107, 115.

— par grāmatu nedēļu— 31/31.



417

Skolu

— disciplīna, izrīkojumi un ekskursijas — 20/217.

—
ēkas un zeme — 21/23.

— ekskursijām apmeklējamo Rīgas iestāžu• saraksts — 21/81.

— ekskursijas un skolu priekšnieku sarakstīšanās ar skolu de-

partamentu — 21/110.
Skolu ēku

—• būvēm un remontiem izsniedzamie pabalsti — 22/273.
—

celšanai un remontiem, kā arī skolu inventāra, mācības lī-

dzekļu un bibliotēku iegādāšanai pabalsti pašvaldības ie-

stādēm — 23/42.

— plāni — 23/2.
—

remonti un pārbūves — 21/47.

Skolu
— grāmatu novērtēšana

— 23/9; 35/36.
—

iecirknis
— 24/210.

—
iekārta mazākuma tautībām

— 19/89.
— iekārtošana un uzturēšana

— 19/24.
— inspektori mazākuma tautību skolās

—
šo skolu vispārējā

uzraudzība un darbvedība valsts valodā
— 23/29.

— internāti pie valsts arodu un vidusskolām — sk. Internāti pie
valsts arodu un vidusskolām...

— izpildāmo apliecību paraugi braukšanai pa dzelzceļiem par pa-

zeminātu maksu — 20/133.
— izrīkojumi — 27/288.
— izrīkojumos izrīkojumu nodokli var arī atlaist

— 21/232.
— jaukto tautību, pārņemšana skolu departāmentā— 23/247.
— jaunatnei dzimtās zemes apceļošanas sacensība

—
sk. Dzim-

tās zemes apceļošanas...
— klašu saskaņojums obligātoriskās un vidusskolās — 20/61.
— konvencijas reālizēšanai starp Latviju un Igauniju instruk-

cija — sk. Konvencija...
— Latgales, vajadzībām atvēlēto 55 miljonu rubļu izlietošana

—

sk. Latgales skolu vajadzībām...
— lietu konvencija ar Lietavu

—
sk. Konvencija...

—
likums

— 19/88; sk. arī Izglītības likums.
—

mazākuma tautību, atvēršana un skolotāju apstiprināšana un

atlaišana tajās — 22/38.
— mūzeji un kollekcijas — 25/290.
— nodrošināšana ar zemi — 21/18.
— nosaukumu grozīšanas lietā rīkojus — 24/120.
— padomēm par kaitīgas literātūras apkarošanu — 27/255.

Skolu padomes — 19/24.
— saimnieciskās, pie bijušām draudzes skolām, atceltas — 20/40.
— vēlēšanas — 30/11.



418

Skolu

— padomju un valžu darbības izbeigšana ar 1934. g. 18. jūl. —

34/155, 164.
— paidagoģiskās padomes — 19/37.
— pārdēvēšana — 36/206, 217.

— piedalīšanās „Mežu dienās"
— 33/87.

— piederumu, uz Krieviju evakuēto, lietā jāsniedz paziņojumi —

20/59.
— pirm- un papildu, darbi un to kontrole

— 22/196.
Skolu priekšniekiem

— aizrādījums — 25/65.
— priekšraksts par ~Gāzu filmu"

— 33/102.
— Rīgā rīkojums — 26/239.
— rīkojumi — 26/242; 29/211; 32/96; 33/29, 36; 34/74, 81, 103,

104, 110, 113, 140; 35/202, 217; 36/9, 20, 42, 52, 63, 147,

189, 193, 194, 201, 204, 219, 221, 223, 234, 238, 243, 261;

37/12, 33, 42, 58, 64, 75, 79, 83, 85, 100, 126, 127, 224;
Skolu priekšniekiem rīkojums

—
18. novembra svinēšanai

— 33/250; 37/248.
— ģenerāļa Radziņa nāves gadījumā — 30/231.
— Miglenieka svinību lietā

— 33/36.
—

Ministru prezidenta K. Ulmaņa draudzīgā aicinājuma lietā
—

35/29, 57.

— par Annas Brigaderes darba jubileju, par Vašingtona un taut.

izglīt. nedēļu — 32/13, 39.

Skolu priekšniekiem rīkojums
— par Gustava Ādolfa svinībām

— 32/244.
—

Par Igaunijas valsts svētku svinēšanu
— 34/35.

— par Lāčplēšu godināšanu v. c. — 34/13, 51.

— par skolēnu ekskursijām un izrīkojumu apmeklēšanu — 27/92.
— Valsts Prezidenta 60. mūža gada piepildīšanās gadījumā —

37/227.

Skolu priekšniekiem,
—

tautskolu inspektoriem v. t. t. aizrādījums — 31/203.
—

tautskolu inspektoriem un skolu valdēm rīkojums — 29/69.
— un tautskolu inspektoriem rīkojums par atturības mācības

sekmēšanu skolu jaunatnē — 25/135.

Skolu priekšnieku, viņu biedru un skolotāju izraudzīšana obligāto-
riskās skolās

— 37/25.

Skolu programmas lietā
— 28/13.

Skolu programma vācu

—
skolās

— 20/268.
—

vidusskolās
— 21/113.

Skolu programmu izpildīšana 1922./23. m. g. — 22/173.



419

Skolu rajonunoorganizēšana— 22/196.
Skolu reformas kommisija — 27/212,
Skolu saraksts,

— kurās valsts darbinieku bērniem tiesība saņemt ģimenes pie-

maksas
— 28/42, 57; 30/292; 36/1.

—
kuru absolventiem tiesības iestāties Latvijas ūniversitātē —

27/4.
— kuru apmeklēšana dod tiesību iesaukšanu oblagātoriskā ak-

tīvā kara dienestā atlikt, saskaņā ar kara kļaus. lik. 35. p.

— 21/7, 8, 181, 240; 22/213, 216, 279;' 23/24, 262; 24/5,

32, 77, 269; 26/5, 83; 27/16, 32, 45, 234, 253, 275, 277;

28/281; 29/17, 22, 279; 30/286; 31/293; 33/1, 289;

35/7, 289; 37/4.
Skolu

— slēgšanas gadījumos skolēnu izbraukuma nokārtošana pa

dzelzceļu — 21/267.
— statistiskās zinas par 1920./21. m. g. jāiesūta līdz 1921. g.

15. jūl. — 21/137.
— stundu plāni —

sk. Stundu plāni...
— telpu īre

— 22/194; 24/133.
—

tīkla izstrādāšana pagastos — 35/123.
—

tīkla izveidošana
— 24/109.

— un citu mācības iestāžu audzēkņu tiesība braukt pa dzelzceļiem
par pazeminātu maksu

—
sk. Braukšanas maksas pazemi-

nājums skolniekiem...

— un kursu sludinājumi laikrakstos
—

sk. Sludinājumi, skolu un

kursu...

— un skolu priekšnieku uzdevumi
— 22/265.

— uzdevumiem neatbilstošās grāmatas jāizņem no skolu biblio-

tēkām
— 35/7.

— vācu, vasaras brīvdienas 1921. g. — 21/75.
— vajadzībām, aizdevumi pašvaldībām —

sk. Aizdevumi pašval-
dības iestādēm skolu...

— vajadzībām, pabalsti pašvaldībām — 19/43; 22/159.
Skolu valdēm,

— apriņķu un pilsētu, jāiesniedz ziņas par skolotāju atalgošanu
— 20/151.

— atlīdzība
— 35/288.

— jāziņo par šogad mācībai nelietotām skolām
— 20/87.

— rīkojums — 23/222, 228, 253; 24/236, 288; 26/243.
— rīkojums par agrāko skolu valžu lēmumu pārlemšanu v. c —

34/195.
— tiesības izraudzīt kandidātus skolu darbinieku amatiem

—

34/184.
— un pašvaldībām rīkojums — 25/109.



420

Skolu valdēm

— un pārziņiem jāiesniedz ziņas skolotāju dienesta gaitas sa-

raksta sastādīšanai
— 22/292.

— un pašvaldības iestādēm par skolotāju maiņu — 24/145.
—un priekšniekiem rīkojumi — 35/238, 242, 246, 253, 274;

37/169, 184, 190, 194, 204, 211, 218.

Skolu valdēm un tautskolu inspektoriem rīkojums — 31/219.
— par jauktām tautībām

— 32/9.

Skolu
—

valžu priekšsēdētāju un locekļu iecelšana 1937./38. g. —

37/174, 183, 220.

— valžu un vecāku apspriedes — 22/42.
— vasaras brīvlaiks 1921. g. — 21/84.
— vasaras brīvlaiks 1921. g. valsts uzturamās skolās

— 21/101.
—

virsvalde
— 24/190; 29/294.

— virsvaldei padotām iestādēm rīkojums — 26/102.
—

virsvaldes un vispārējo lietu pārvaldes (Izgl. min.) likvidā-

cija un Skolu depart. un ministra sekretāra amata nodibi-

nāšana
— 28/95; 29/294.

— zemes piešķiršana un izmantošana
— 22/197.

—
ziemas svētku eglītes sarīkojumiem 1937./38. m. g., nav iz-

prasāma sevišķa atļauja — 37/275.
— Ziemas svētku eglītes sarīkojumos 1937./38. m. g. drīkst pro-

grammas izpildīšanā piedalīties bērni, jaunāki par 16. g. —

37/275.
— zīmogi un stūru spiedogi — 23/85.

Skrundalienas ciema saistošie noteikumi
— 33/257.

Skrundā preču pārkraušana — 28/276, 277.

Skrundas-Aizputes dzelzceļa slēgšana —
sk. Aizputes-Skrundas...

Skrundas ciema saistošie noteikumi — 30/45, 78; 32/226, 253.

Skrundas

— kooperātīvu „Ražotājs" pārņem Latvijas kreditbanka —

37/125.
— pagasta pievienošana pie Saldus policijas iecirkņa

— 24/121.

— stacija — 27/124; 28/290; 29/3.

—un Lutriņu virsmežniecību apvienošana. Aizputes virsmež-

niecības dibināšana
— 23/117.

Skuodas (Radzivilišķi) un Lušes (Kretingas) stacijas ieskaitīšana

tiešā Latvijas-Lietavas satiksmē
— 22/152.

Skursteņu
— tīrīšana pagastos — 32/90.
— un citu dūmvadu slaucīšana pilsētās — 32/102.

Slātes

— pagasta dibināšana
— 23/72.

— pietura — 34/214.



421

Slēdzamie vēstuļu skapīši — 25/289.

Slēgto mežu novadu saraksts — 24/201.

Slepenu ieroču slēptuvju uzrādītājiem atlīdzība
— 34/109.

Slepkavas uzrādītājiem atlīdzība
— 25/105.

Slēpotāju un tūristu vilciens uz Dzērbeni
— 34/16.

Sliežu un to piederumu pasūtināšana dzelzceļiem ārpus tekošā bu-

džeta — sk. Dzelzceļu sliežu un t0...

Slimības apliecības kareivjiem nedrīkst izdot privāti ārsta
— 19/75.

Slimības, kuras dod tiesību atvaļināt kareivjus uz zināmu laiku ve-

selības uzlabošanai — 19/46.

Slimības, lipīgas—

—
aizsardzības līdzekļi pret tām

— 20/37.
—

skolēniem par tām tūliņ jāziņo 20/96.

Slimībās pagaidu un nejaušu darbu strādnieku nodrošināšana
—

sk.

Nodrošināšana slimības gadījumos pagaidu vai...

Slimības zīmes, valsts darbinieku, un vinu lietošana
— 22/79;

23/262.

Slimību, arodniecisku, un nelaimes gadījumu, apdrošināšana —
sk.

Apdrošināšana nelaimes un arodu slimību...

Slimību, elpošanas orgānu, pieteikšana — 23/278.
Slimību gadījumos,

—
lauku iedzīvotāju nodrošināšana — sk. Nodrošināšana slimību

gadījumos, lauku...

—
naudas pabalsta izmaksas sākums un ilgums — 24/23.

— rūpniec. un tirdzniec. strādnieku un mājkalpotāju apdrošinā-
šana

—
Tautu Sav. Starpt. Darba organiz. pieņ. konvenc.

proj. —
sk. Konvencija...

Slimību gadījumos
—- strādnieku nodrošināšana

— sk. Nodrošināšana slimības...

—
valsts civīlierēdņu un viņu ģimenes locekļu nodrošināšana —

sk. Nodrošināšana slimības gadījumos...

Slimību, lipīgu,
— apkarošana skolās —

21/219.

— apkarošanas nolūkā aizliegts 'lebraukt un izbraukt uz Igau-
niju un Poliju, kā arī dot atvaļinājumus Latgalē stāvošiem
kareivjiem — 20/42,

— pieteikšana ārstiem obligātoriskā — 22/9.
— pieteikšana un apkarošana — 19/49; 22/95.

Slimību
— nomenklatūra, starptautiska — 31/33.
— - profesionālu, gadījumos atlīdzība

—
Tautu Sav. Starpt. Darba

organiz. pieņ. konvenc. proj. — sk, Konvencija..,



422

Slimību

—■ profesionālu, un sakropļojuma gadījumos atlīdzība algotiem
darbiniekiem un viņu ģimenes locekļiem, kā arī agrāk pie-
šķirtās pensijas viņiem — sk. Atlīdzība sakropļojumu un

profesionālu slimību,.

—■ saraksti kara dienesta atsvabināšanai vai atvieglošanai —

19 '46; 21/239; 22/218, 237; 23/290; 30/252.
— saraksts Līt. „A" un Lit. „B" — 27/21.
— saraksts Lit, „C" — 27/20.
—■ un fizisku trūkumu saraksts attiecībā uz kara dienestu —

30/252, 254; 37/18.
— un miesas trūkumu saraksts pastāvīgo amatnieku un strād-

nieku darba spēju zaudējuma noteikšanai
— 32/159.

— un miesas trūkumu saraksts, pie kura jāpieturas kara invalidu

izmeklēšanas kommisijām piespriežot pensiju — 20/48.
— venērisku, apkarošana — sk. Venērisku slimību apkarošana...

Slimnīcām

lipīgu slimību pieteikšanas kārtība
—

35/286,

—■ un citām ārstnieciskām iestādēm, kā arī medicīniskā perso-
nāla sabiedrībām jāreģistrējas 13dz 1920. g. 10. aug. —

20/168, 172.

Slimnīcās
— ārstēšana, bezmaksas

— 21/105;
tas pats — atcēlums — 30/268.
—. leprozorijās un sēravotos, valsts amatu saraksts

—
sk. Amatu

katēgorijas valsts slimnīcās...

— leprozorijās un veseļotavās, valsts, lopu un mājputnu uzturas

normas—sk. Lopu un mājputnu uzturas normas slimnīcās...

Slimnīcās, privātās, karavīru ārstēšanās — sk. Ārstēšana karavīru...
Slimnīcās valsts.

—' ārstēšanas un uzturēšanas maksa — 20/16, 72, 212; 21/11;
22/90; 25/1.

— slimnieku sūtīšana —■22/93.

Slimnīcu,

—■ aptieku un medicīniskā personāla, valsts, saraksts — 21/92,
119, 196.

— leprozoriju, peldu vietu unsēravotu, valsts, saraksts— 20/161.
Slimnieku

— Kopēju kursu statūti —
sk. Statūti,..

— uzņemšana valsts slimnīcā Strenčos —■ sk. Strenču valsts

slimnīcā..
— vēža tuberkulozes v, c. obligātoriskā pieteikšana — 35/226.

■— žurnāli Rentgena kabinetam
— 34/39.

Slimo kasēm

—
darba devēju iesniedzamās ziņas — 26/109; 32/14, 247; 33/273.



423

Slimo kasēm

—
darba devēju iesniedzamo ziņu paraugi — 28/142; 31/96, 101;

33/32; 37/106.
—> darba vietu pievienošana — 23/85; 24/15.
— un darba inspektoriem rīkojums darba algas sarakstu un no-

kavēto summu pedzīšanas lietā — 23/87.
—

valsts piemksas —
sk, Piemaksas, valsts, slimo kasēm...

Slimo kases
— 26/ 3, 40, 48, 70, 201, 206; 29/25, 57, 61; 30/152, 153,

165, 171, 178, 208, 226, 242, 244; 31/1, 61, 65, 73; 33/95; 231;
37 102.

— ārstnieciskās palīdzības pārņemšana viņu pārziņā — 21/179;
23/48.

— dalībniekiem, kuriem nelaimes gadījumos slimo kase naudas

pabalstu neizsniedz, rīkojums — 24/33.
—

darba algas saraksti un nokavēto summu piedzīšana — 29/250.
Slimo kasēs

— algoto darbinieku un viņu ģimeņu loceļu līdzdalība
— 36/230.

— grāmatvedība— 23/31.
— iemaksām strādnieku vidējo algu apmērs — 23/6.
—

iemaksas
— 26/14.

— iemaksas tiem strādniekiem, kuri pelna mazāk kā 2/z no vien-

kārša strādnieka dienas algas — 21/37.
— iemaksas un naudas pabalsti, sakarā ar atvaļinājumiem at-

pūtai un atlaišanu no darba bez uzteikšanas
— 23/127.

— jāiestājas obligātorisko skolu skolotājiem —■ 23/42.
— maksājumi — atsvabināšana no tiem

— 21/114.
—

medicīniskās palīdzības pieņemšanas aktu sastādīšana —

24/25,
— naturālatalgojuma vērtības iemaksa — 32/79.

Slimo kasēs pabalstu izsniegšana
— no nelaimes gadījumiem cietušiem

— 22/210; 23/19.
— slimības gadījumos —■23/22.

Slimo kases palīdzība kases dalībnieku ģimenes locekļiem — 23/179,
183.

Slimo kases
— pāriešanano vienas otrā

— 25/240.
Slimo kasēs

pašvaldības iestāžu darbinieku nodrošināšana —■ 23/19.
— pilnvarnieku sapulču dienas kārtības paziņošana — 23/22.
— rēķinu noslēgšana — 24/7.
— sīkražotāju nodrošināšana

— 23/22, 32.

Slimo kases slēgšana — 26 291.

Slimo kasēs strādnieku nodrošināšana
— 22/120.

Slimo kases un darba inspektori — 24/25.
Slimo kasēs

— valdes locekļu atcelšana
— 23/19.



424

Slimo kasēs

— vēlēšanas — 30/187.
— vienkārša darba strādnieku vidējās dienas algu iemaksa —

sk. Vienkārša darba strādnieku vidējā dienas alga ie-

maksām...

Slimo kasu

— algoto darbinieku iemaksas slimo kasēs
— 23/133.

— atsvabināšana no zīmognodevas — 22/156.
Slimo kasu dalībniekiem

— medicīniskā palīdzība — 21/179; 29/105, 250.

— un dalībniekusievām naudas pabalsti bērna barošanai —

24/257.
— un ģimenes locekļiem zaļu izsniegšana — 35/154.
— zāļu izsniegšana bez maksas — 33/141.

Slimo kasu dalībnieku

— ārzemēs saslimušo jūrnieku pārvešana — 34/134, 140.

— atsvabināšana no iemaksām — 24/5, 75, 149, 234; 27/142;
29/124; 30/25.

—
bērnu novietošana lauku atpūtā — 35/76; 36/81, 133; 37/77.

— un darba devēju iemaksas un piemaksas — 37/105.
— un ģimeņu locekļu ārstēšana Valmieras dziedniec. peldu

iestādē — 35/158.

Slimo kasu

—■ Darba ministrijai iesniedzamās ziņas par rēķinu stāvokli un

kases dalībnieku kustību
— 23/173, 179.

— darbības rajoni — 30/242, 248.

— dibināšana — 33/88;
tas pats — paskaidrojums— 21/93.

Slimo kasu dibināšanas
—

laika pagarinājums — 21/55.
— laiks, strādnieku

— 21/18,
—■ sapulču sasaukšana — 21/71.

Slimo kasu grāmatu un dokumentu uzglabāšana — 31/262.

Slimo kasu iemaksām

— algu normas —■ sk. Algas, darba normas..,

— uztura un dzīvokļa vērtības aplēse —■ sk. Uztura un dzīvokļa
vērtības aprēķināšana.,.

Slimo kasu

—■ iemaksu un citu neapstrīdami pienācīgu naudu piedzīšanas
annullēšana policijai — 32/179, 183.

— kļūdu izlabojums — 23/240.
— lietā rīkojums ārstiem, slimnīcām un aptiekām — 27/171.
— lietās sevišķs darba inspektora amats — 25/138.
—- normālstatūti —

sk. Statūti...

— pārskati — 27/63; 32/59; 33/87; 34/7.



425

Slimo kasu

— pārstāvju vēlēšanas
— 31/61, 65, 73; 34/73, 84.

— pilnsapulču locekļiem atlīdzības izmaksa — 32/169.

Slimo kasu pilnvarnieku
— pilnvaru pagarināšana — 23/242.

— sapulces — 30/277.

vēlēšanās darba devēju apvienošanās — 33/232.
Slimo kasu savienības

— apvienošana ar Rīgas slimo kasu starpbiroju — 36/292.

— statūti —
sk. Statūti...

—■ statūtu reģistrēšana — sk. Statūti...
— statūtu pārreģistrēšana — sk. Statūti...

Slimo kasu, strādnieku,
—

dalībnieku iemaksas un izmaksājamie pabalsti — 21/18.
— inventārs — 21/13.

Slimo kasu, Tirdzniec. darbin. un kooperātīvu un Sabiedr. iestāžu

darbinieku apvienošana —■ 37/39.
Slimo kasu un

— apdrošināšanas sabiedrības savstarpējās norēķināšanās laiks

un kārtība — 21 '243.
— ārstu padomes kārtības rullis

— 31/249.
— darbu vietu vienošanās darba vietām pārejot no vienas kases

uz otru
— 22/234, 287.

Slimo kasu un to savienību

—
darbības apturēšana —■ 34/110,

—■ pārvalžu darbība izņēmuma stāvokļa laikā —■ 34/158.
— pilnvarniekiem un valdēm rīkojums —■ 34/134.

Slimo kasu valsts piemaksu pieprasījumu apliecināšana no darba in-

spektoriem — 23/185.
Slimo pagaidu vai nejaušu daribu strādnieku nodrošināšana

— sk.
Nodrošināšana slimības gadījumos, pagaidu vai.,.

Slimošanas periodi — 28/290.
Slokas

— kopējās slimo* kases slēgšana — 32/219.
— kūdras fabrikas statūti

—
sk. Statūti...

—
muitas postenis— 31/14.

— namsaimnieku biedrībai uzdots pārreģistrēt biedrus — 37/176.
— notāra vietas likvidēšana — 32 182.

Slokas pilsētas
— administrātīvās robežas

—
sk. Robežas, pilsētu administrātī-

vās,..

— arodskolas likvidēšana — 27/202.

Slokas pilsētas saistošie noteikumi
— 26/124, 125, 127; 28/53, 271-

-29/83, 127, 149, 157; 30/17, 112; 32/259; 34/147, 269; 35/52, 103;
37/7, 84.



426

Slokas pilsētas saistošie noteikumi

— grāvju ierUkošanai — 26/244.
— satiksmes ātruma ierobežošanai

— 32/196.

— ugunsgrēka apkarošanai —
27/280.

— velosipēdistiem un motocikletistiem — 26/230.

Sludinājumi,
— apsardzības resora — 22/110.
—- medicīniska personāla — 20/221.

—■ savā arodā ārstiem, vecmātēm, feldšeriem v. t. t., bez sevišķas
atļaujas aizliegti —

19 13, 25.

—- par mākslīgiem zobiem — 23/55.
— skolu uin kursu, laikrakstos

— 25/23.

Sludinājumu
— nodoklis laikrakstiem, žurnāliem, kalendāriem v. c. izdevu-

miem par labu pilsētu pašvaldībām —■ sk. Nodokis, sludi-

nājumu...
— plakātu v. t. t. izlikšana pasta un tēlegrafa iestādēs

— 19/59;

23/81; 28/83.
— reklāmu un plakātu takses paaugstināšana —■24/149.

Slutas stacijas pārdēvēšana par pieturu —■ 27/37.
Smacējošo, indīgo v. t. t. gāzu lietošanas noliegums karā —

pro-

tokols — sk..Konvencija.,,

Smēdenam Alfrēdam-Kristapam Dāvīda d, aizliegts dzīvot piero-
bežas joslā —

30/10.

Smēķēšanas lerobežošana Izglītības ministrijas iestādēs — 25/218.
Smēres, visas farmakopējā minētās, jāizgatavo vienīgi saskaņā ar

priekšrakstu — 22/169.

Smērvielu ietaupījumu prēmijas,
— lokomotīves un vagonus smērējot — to aplēse — sk, Prēmijas,

smērvielu ietaupījumiem lokomotīves...

— lokomotīvju un vagonu saimniecībā —■ sk. Prēmijas, smēr-

vielu un...
•

Smiltenes
— apvienotās mācības iestādes —• 28/234.

—> miestam pilsētas tiesību piešķiršana — sk. Pilsētas tiesību.-

Smiltenes pilsētas saistošie noteikumi
— 26/172, 173, 224, 240; 27/7,

9, 230, 231, 235, 261, 277; 28/134; 29/90; 30/168, 207, 294;

31/118; 34/57, 181; 35/220; 36/279; 37/110, 185, 262.

Smiltenes skolas fermas pārdēvēšana — 28/249.
„Smiltenes Ziņas" laikraksta sodīšana —■ 37/231.
Smdltnieku

—■ pasažieru vilcienu pieturēšana —■ 31/128.
— pieturas slēgšana — 34/152.



427

Sociālā apgādība —
28/82, 94; 30/225; 34/15; 35/90; 37/169.

— nespējnieku un bāriņu — apriņķu pašvaldību 1922, g. 10.-12.

nov. pieņemtās rezolūcijas un vēlējumi —
22/272.

Sociālās apgādības (palīdzības) savstarpējā sniegšana — nolīgums

ar ārvalstīm —
sk. Konvencija..

Sociālās apgādībasstāvokļa pārskati, iesūtāmie — 22/182, 183.

Sociāli apgādājamiempiederības vietas noteikšana — 23/186; 27/50;

28/82.

Sociāli apgādājamo bērnu pārraudzībapie privātpersonām — 30/53.
Soc. Pad. Rep. Savienība —

sk. Pad. Soc. Rep. Savienība,

Soda nauda par pazaudētām dzelzceļu brīvbiļetēm un dzelzceļu dar-

binieku personas apliecībām — 23/190.
Soda naudas

— aplēse bezdarba apkarošanas nokavētiem maksājumiem —■
33/105.

— par nokavētiem nodokļiem, nodevām v. c. — 33/150.
— piedzīšana noLatvijas un Igaunijas pasažieriem, ja tie brauc

otras valsts dzelzceļu vilcienos bez biļetes vai pārkāpuši
citus šo dzelzceļu noteikumus

— nolīgums ar Igauniju —

sk. Konvencija,.

Soda nosacīta atlaišana
— 22/11; 28/83.

Sodi,
— administratīvie, par administratīvo noteikumu pārkāpumiem

pierobežas joslā — 21/221.
— Muitas likumos paredzētie —

to paaugstināšana un dažu

pantu pārgrozīšana — 21/18, 63.

—■ naudas, tiesas uzliekamie
— to paaugstināšana —• sk. Tiesu

uzliekamo naudas sodu...

Sodi, naudas
—

to pārrēķināšana
—

latos un dažu kriminālu un disciplināru lietu piekritības gro-

zīšana — 22/12; 23/40.
—

zelta frankos un dažu kriminālu un disciplināru lietu pie-
kritības grozīšana — 22/12, 19.

Sodi, naudas
— tos uzlikt aizgādņiem un aizbildņiem, piešķirta tie-

sība pilsētu bāriņu tiesām un pagastu tiesām
—

sk. Bāriņu tie-

sām un pagastu tiesām, tiesību piešķiršana..
Sodi par

— cietumnieku sišanu — 24/43.
— karaklausības likuma noteikumu pārkāpšanu — 21/255.
—

Saeimas un pašvaldības iestāžu vēlēšanu un tautas nobalsoša-

nas brīvības un pareizības un Saeimas darbības traucēšanu

— 22/108.
— zirgu un liellopu zādzībām

— to paaugstināšana— 19/87.
Sodi, Rūpniecības darba nolikumā (1913. g. izd) paredzētie, un

soda naudu izlietošana
— 21/210.



428

Sodīšana administratīva kārta par pagaidu valdības rīkojumu pār-

kāpumiem — LS 1962.

Sodītu personu sūtīšanas kārtība — 27/79.
Sodi valūtas un ārējās tirdzniecības lietās —

sk. Valūta un ārējā...
Sodi, zīmognodevas — 20/59; to atlaišana — 22/122.

Sodu, administratīvā kārtā uzlikto naudas,
— apmērs zelta frankos — 21/217, 256.

— pārvēršana arestā
— 29/107.

Sodu, dažu muitas, un kancelejas nodokļa atlaišana —- 24/68.
Sodu izcietušām personām policijas uzraudzība

—
sk. Uzraudzība,

spaidu darbu...

Sodu iizcietušo
— aizgādnības nama noteikumi — 37/263.
— atsvabināšana — 27/100.
— turēšana darba namā — instrukcija — 35/256.

Sodu kapitāla glabāšanaun izlietošana fabrikās
— 28/124.

Sodu likumi, —
PVV 18/1; 19/87; 20/215; 21/135; 22/229, 233, 246;

24/227, 243; 25/ 85, 112, 206, 237; 27/92, 224; 28/11, 83, 96, 120,

164, 224, 249, 251, 285; 29/81, 83, 102, 180, 182, 215, 232, 276;
30/65, 228; 31/13, 72, 164; 32/38, 70, 292, 295; 33/94, 99, 120,

128, 138. 164, 234, 238; 35/68; 36/200, 37/76.
— jūras kara — pārgroz. — 26 '85; 28/156,
— kara — sk. Kara sodu likumi,

— par akcīzes noteikumupārkāpumiem — 20/98—100; 33 23, 232,

120; 34/93.

—i 54. panta VI daļas noteikumuspēkāstāšanās par nepilngadīgo
pārvešanu uz labošanas iestādi — 36/43.

— tā ievešana — 30/228; 31/217; 32/70. 295; 33/94, 138.

—
1903. g, — ievešanaLatgalē — 19/90; 20/67.

Sodu nauda par neapstrādātuun nepieteiktu zemi
— 20/156.

Sodu, naudas,

—■ iekasēšana no bezbiļetniekiem vilcienos — 20/156.
— paaugstināšana — 20/88.
—' par neatļautu mājas alus darīšanu— 32/223.
— par neatļautumājas alus darīšanu vaipārdošanu ieņemtās, iz-

lietošana — 33/177.
— piedzīšana — 24/76;
tas pats — uz dzelzceļiem — 27/194.

Sodu paaugstināšana par zirgu un liellopu zādzībām — 19/87.
Sodu progresīvā izpildīšana — 27/62.
Sodu takse

— par mežu patvaļīgu ciršanu un blakus izmantošanas produk-
tiem,

— 20/8, 231; 21/201; 23/129; 24/251; 26/119; 33/80;
35/40.



429

Sodu takse

— par patvarīgu ganīšanu valsts mežos un privātīpašumos —

sk. Lopu ganīšanai valsts mežos...

—-patvaļīgi nomedītiem zvēriem un putniem — 35/220; 36/256.

Sodu ziņas tiesu iestādēm jāiesūta Tieslietu ministrijai — 20/30.

Sodu ziņu piesūtīšana — 27/85.

Somijas un Latvijas konvencija —• sk. Konvencija...

Somu nažu, metalla kastetu, pipku ar metalla pildīj. turēš. — 23/262.

Spaidu darbu un pārmācības nama sodu izcietušo un pirmstermiņa
atsvabināto uzraudzība

—
sk. Uzraudzība spaidu darbu un...

Spānija —
braucieni uz turieni biļešu pārdošanā ierobežojumi un

kuģu kontrole — 37/43.
Spānijas

— dzelzsceļu satiksmei sevišķi noteikumi
— 34/1.

—
ostas

— uz tām braucošo kuģu kontrole
— 37/86, 102, 103,

133, 222.

— pilsoņu karā Latvijas pilsoņiem aizliegts piedalīties — 37/43.

—■ tēleiona sarunām takses —
sk. Tēletona sarunu takse...

—- un Latvijas konvencija —
sk. Konvencija...

Spānijā— uz un no ārzemēm pārvadājamosūtīj. ved. maksa
— 37/96.

Spāres ciema saistošie noteikumi —• 29/263.
— būvniecībai — 34/60.

Spāres stacija —■26/259.
Specifikāciju iesniegšana muitnīcās —

sk. Muitnīcās specifikāciju...
Spedicijas

—
noteikumi

— 29/101.
— uzņēmumiem atļauju izsniegšana muitas formālitātu kārto-

šanai
—

sk. Muitas formāl. kārtošana spedicijas uzņēm...
Spediciju un noliktavu akc. sab. statūtu pāigroz. likums — 36/4.
Spēka barības iepirkšanai

— aizdevumi — sk. Aizdevumi, spēka barības...
—■ neatmaksājamipabalsti — 28/273.

Speķa cūku un bekona cenas — sk. Bekona un speķa cūku...

Spēkā stāšanās laiks, valsts iestāžu un amatpers. izd. aktu
— 32/19.

Spekulācijas apkarošana un pārtikas produktu v. c. preču pieteik-
šana

— 20/183; 21/160, 211.

Tas pats — atcēlums — 25/203, 283.

Spēļu kāršu

—
lietošana klubos un biedrībās

— 23/37.
—

nodoklis
— sk. Nodoklis...

Spēļu kārtis — 22/199.
Spiestuves sodītas pēc not. par kara stāvokli

— 34/167, 187, 202, 204,

215, 238, 252, 256, 282; 35/7, 53, 64, 80, 163, 196, 197, 252;
278; 36/117, 138, 190, 207, 234, 240, 278; 37/13, 24, 97, 170,

192, 208, 228, 238, 276.



430

Spiestuvju, vai citu poligrāfisku iestāžu, preses, bibliotēku, lasī-

tavu uin izrāžu uzraudzības noteikumu pārkāpšana — Sodu

likums
— 24/243.

Spiganas pietura —34/274.
Spilvē pasažieru vilcienu pieturēšana — 30/26.

Spilves gaisa osta — 30/133.
—

izmantošanas noteikumi — 35/139.

Spirta, absolūtā, cena — 32/142; 35/80.
Spirta akcīzes

— nodokļaatmaksa par spirtu, kas izvests uz ārzemēm — 23/161,
189.

—
nodoklis

— LS 19/98; 21/75, 101, 155, 172, 267; 22/88; 24/296;
32/221; 33/137.

—■ nodoklis ievedamiem spirta izstrādājumiem — 33/230.

Spirta cenas — 20/232; 21/6, 61, 91, 123, 267; 22/90, 265; 24/294;
27 291; 29/57; 30/70, 148, 224, 265; 31/122, 220, 256; 32/10,

28, 46, 106, 160, 218, 231, 290; 33/22, 90, 91, 115, 140, 257, 277;
34 '106, 143, 206, 228; 35/57, 124, 216, 248; 36/117, 127, 180;

37/19, 50, 197, 253.

Spirta dedzinātavām, spirta tīrīšanas nodaļām un rauga fabrikām

instrukcija — 26/137, 138; 30/24,

Spirta dedzinātavās kartupeļu nodošana
— 36/292; 37/51.

Spirta dedzinātavās 1935./36. g. ražas kartupeļu pieņemšana ■—

35/126.

Spirta dedzinātavu normālstatūti
— sk. Statūti...

Spirta degvīna un alus

— pārvadāšana — 24/2L
— pārvadāšanas cenas — 24/62.

Spirta denatūrēšanai izlietojamas vielas — 29/78; 30/148; 31/35;

32/16.
Spirta denatūrēta, lietošana noliegta

—
Balvu pilsētā un Balvu pagastā■— 32/98.

— Pededzes pagastā — 33/163.

Spirta, denatūrēta

Spirta, denatūrēta,pārdošanas atļaujas — 37/105.

—i patēriņš Latgalē — 28/178.
— tirdzniecības un lietošanas ierobežošana —. 27/124; 29/187;

30/96. 135, 189, 222.

» Tas pats — atcēltums — 36/204.

Spirta,
—ieksportējamā cena — 33/277.
— ienākuma un izdevuma grāmata aptiekās — 32/230.
— ievedamā, izstrādājumiem akcīzes nodokļa aplēse —

sk. Spir-
ta akcīzes nodoklis ievedamiem...

— ievesta, transitēsana
— 21/215.



431

Spirta
— iesniegšana aptiekas — 27/236.
— piejaukums degvielām — 31/6, 110, 273, 280; 33/150, 151, 194;

36/197; 37/80, 135.

Tas pats — instrukcija — 32/18.
— pudeļu atpakaļņemšana —

24168.

—■ rūpniecības kooperatīvām sabiedrībām Valsts zemes bankas

aizdevumi
—

sk. Aizdevumi, Valsts zemes bankas...

— stērķeles, dekstrīna, glikozes un sīrupa ražošana
— 31/231.

Spirta un degvīna
—icenu aplēsei Latvijas rubļa kurss zelta frankos — 21/271.
— iegādāšanās traktieriem un bufetēm

— 22/216.

Spirta un spirta dzērienu izvešana uz ārzemēm caur muitas iestā-

dēm
— 22/227.

Spirtrūpniecībā dažu likuma par akcīzes nodokli no alkoholiskām

vielām un rauga noteikumu piemērošanu — 33/136.

Spirts, absolūtais —■ tvertņu ierīkošana priekš tā
— 31/175.

Spirts par pazeminātu cenu ārstniecības līdzekļu izgatavošanai —

28260.

Spitālības apkarošana —
sk. Lepras apkarošana.

„Splendid" Latvijas pretalkohola biedrības kafejnīca slēgta —

36/18.
„Splendid" spiestuves sodīšana

— 34/187, 202.

Sporta
—< laukuma armijas, izbūve — sk. Armijas sporta laukuma...
— organizāciju un fiziskās kultūras likums — sk. Fiziskās kul-

tūras un sporta organizāciju likums.
— tēlegrammas uz Čechoslovaķiju —

sk. Tēlegrammas, spor-
ta, uz_.

Sportistu braucieni — 32/22, 50, 115, 288; 33/16. 152, 196. 263; 289;
34 13; 97. 135, 164. 177. 205; 35/105, 158. 172, 177; 36/156. 181;
37/84.

Spraigums un strāvas veids
— 25/240.

Spridzināmās vielas — 25/12; 28/97, 107, 120, 207; 29/228; 249.

Spridzināmo vielu
— iegādāšanai valsts pabalsta izlietošana

— 36/113.
— un materiālu iegāaasana, pāi vadāšana uzglabāšana un izlie-

tošana
— 23/71; 28/17; 35/193.

Spridzināšana, akmeņu un, celmu
— 30/104»

Spriedumi — sk. Tiesas spriedumi
S. P. R. S.

— sk, Pad, Soc, Rep, Savienība,
Sprukstu

— pietura — 29/30; 30/108.
— stacijas pārdēvēšana — 35 235.

Staburaga pietura — 27 232.



432

Staburaga pietura vagonsūtījumu preču darījumu pārtraukšana —

37/289.
Stacijās

— ienākušo vagonu pieprasījumi — 28/88.
—

izdarāmas operācijas — 25/47.
— komercoperāciju ievešana

— 30/8.
Stacijas, kurās ievestas uzlikto pēcmaksu operācijas — 22/77.

Stacijās uzgaidāmo telpuatvēršana, lietošana, apgaismošanaun ap-

sildīšana — 23/11.

Staciju atvēršana, pārdēvēšaina, ieslēgšana — 28/274.

Staciju
—

ierindošana
— 27/270, 272; 28/283.

— komercoperāciju darbības laiks
— 35/222, 266; 36/96, 165;

37/111, 116, 123, 200.

— nosaukumi —■22/204.
— pārdēvēšana, dažu

— 20/299; 21/1; 25/134.
— preču kantoru, noliktavu v. t. t. atvēršana

— 27/221.
— saraksts, kurās atļauts iekraut un izkraut pilniem, vagoniem

dzīvniekus
— 22/36, 106, 112; 28/98; 30/20.

— slēgšana — 28/225.
— slēgšana brīvai publikai izejai uz pasažieru platformām (pe-

roniem) — 23/146.

Staciju ūn pieturu,
■— dažu.i pārdēvēšana — 21/208.
—

ierindošana
— 28/23, 40, 43, 186; 30/13.

Staciju un sliežu ceļi, uz kuriem padod vagonus preču ie- un izkrau-

šanai par noteiktu maksu
— 37/80.

Staiceles stacija — 27/27.

Staldzenes pietura — 30/15.
Staldzenu vilciena pieturas pārcelšana — 32/107.

Stallupoenen stacija — 26/12.
Stāmerienes

—
lauksaimniecības biedrību pārņem Latvijas Kredītbanka —

37/253.

— pagasta robežu grozīšana — 34/3. •
— patērētāju biedrību ~Ekonomija" pārņem Latvijas Kredit-

banka — 37/238.
— pietura — 34/148.

„Stanke & Co"
— 31/6.

„Stanke & Co" firma 29/278.
„Stanke & Co" firmas preču novietošana

— 25/263.
„Stanke & Co" privātā noliktava — 34/242.
Starpniecības un kommisijās uzņēmumi — 26/227; 27/240, 255.

Tas pats — instrukcja — 26/243; 36/33.



433

Starptautiskā ģeograf. kongresa dalībniekiem braukšanas maksas

pazeminājums — 34/165.

Starptautiskai guļamvagonu sabiedrībai tiesība ņemt maksu par

sēdvietām — vagonos
— 36/73, 103.

Starptautiskais tarifs
— 27/262, 283; 80/5, 23, 83, 148.

— piemērojamais guļamvagonu sabiedrības organizētiem sīkiem

pārvadājumiem! — 27/214.

Starptautiskā koloniju
—

izstāde Parīzē
—

sk. Parīzes izstāde...

— mesa Āfrikā —
sk. Āfrikas starptautiskā koloniju./

Starptautiskā konvencija —
sk. Konvencija...

..Starptautiskās Bībeles pētītāju sav." izdevumu noliegšana — 33/37.

Starptautiskā slimību nomenklatūra —
sk. Slimību nomenklatūra...

Starptautiskās tiesas, Pastāvīgās,
— obligātoriskās juridikcijas atzīšana (deklarācija) —

sk. Pa-

stāvīgās Starptautiskās tiesas...

— statūti — sk. Statūti...

— statūtu parakstīšanas protokols — sk. Statūti.!..

Starptautiskā tēlefona tarifs —
sk. Tēlefona starptautiskais...

Starptautiskā tēlegrafa tarifs
—

sk. Tēlegrafastarptautiskais...

Starptautiskie guļamvagoni — sk. Guļamvagoni, starptautiskie.
Starptautiski reģistrēto preču nozīmju aizsardzības iegūšana Latvi-

jā — 26/227.

Starptautisko pārvadājumu frankatūra Čechoslovaķijā — 32/185.
„Star" spiestuves sodīšana

— 35/163, 197; 37/170.

Statistikas darbu, preču, normēšana un virsnormas darbu atlīdzība

uz dzelzceļiem —
sk. Atlīdzība par preču statistikas virs-

normas,.

Statistikas godazīme — sk. Valsts Statistiskās pārvaldes goda zīme.

Statistikas nolūkiem faktūru norakstu iesniegšana —
sk. Faktūru...

Statistika šķirtu laulību — 26/30.

Statistiskā pārvalde —■ sk. Valsts Statistiskā pārvaldē.
Statistiskas ziņas ārējās tirdzniecības un rūpniecības lietās

—

20/255; 23/1.

Statistisko pārskatu sastādīšana par pašvaldību sociālo apgādību
— 30/180.

Statistisku ziņu ievākšana

—< attiecībā uz pārmaiņām nekustamas mantas tiesiskā stāvoklī

— 27/12, 93, 144.

— nopašvaldību iestādēm
— 27/91; 28/22.

— no rūpniecības un tirdzniecības iestādēm — 22/10.
Statistisku ziņu sniegšana par

— izsolēm — 33/23, 80.

— maksātnespējīgiem parādniekiem un konkursa rezultātiem —

32/89.



434

Statūti:

— Akciju komercbankas normālstatūti
— 35/92.

— „Adaris" alus darītavas akc. sab.
— 37/96.

—
Amatnieku biedrību, normālstatūti

— 36/237.
— Angļu valodas institūta

— 22/166; 23/11.
— Apsardzības ministrijas tipogrāfijas — 22/180; 26/204.
— Baldones sēravotu — 22/185.
— Bekona eksports — 33/12; 36/247.
— Brāļu kapu komitejas — 22/105, 106.

— Cietuma patronāta biedrības — 23/12.
— Cīravas; meža skolas — 28/222.
— Cukura monopola pārvaldes, Valsts

— 34/83; 37/254.
— „Daugava" apdrošināšanas akc. sab.

— 20 260, 261.

—
Gulbenes un apkārtnes pašvaldību savienības

— 35/243.
— Herdera institūta— 27/119, 219; 29/50.
— Irlavas nepilngadīgo zemkopības un amatniecības kolonijas

— 20/152.

— Izglītības ministrijas mācības Līdzekļu biroja — 23/99.
— Jaunlatgales apriņķa pagastu pašvaldību sadarbes apvienības

36/39; 37/274.

— Jelgavas pilsētas pašvaldības darbinieku pensiju kases
—

37/177.

— Juglas elektrības uzņēmuma — 22/118, 154; 36/110.
—

Jūrnieku slimo kases
— 31/52. •

— „Kaļķis", tirdzniec. un rūpniec. akc. sab.
— 37/24.

— „Ķieģelnieks" tirdzniec. un rūpniec. akc. sab.
— 37/24.

— Komerczinātņu institūta
— 33/61.

— krāj-aizdevu sabiedrību, normālie, 1. tips — 37/170, 176.

— krāj-aizdevu sabiedrību, normālie, 2. tips — 37/288, 289.

— krāj-aizdevu zabiedrību, normālie, 3. tips — 37/289.

— Kreditbiedrību, savstarpējo, normai 26/246;.31/119; 34/243;

35/133.

— Kreditbiedrību, savstarpējo, to apstiprināšana — pārgroz.

Kreditlikumos — 26/227.
— Kreditiestāšu, to apstiprināšana -— pārgroz. Kreditlikumos—

26/12.

— Kūdras fabriku pārvaldes — 36/121.
— Ķemeru sēravotu un peldvietu — 22/185; 36/46.
— Labības biroja — 36/121.

— Lāčplēša kara ordeņa — 20/101—103,219; 26/228; 27/64; 32/70;

34/247.

— Latvijas bankas — 22/213; 23/115; 27/48; 28/15.
— Latvijas Centrālais sēklu eksports — 35/213.
— Latvijas Centrālās sviesta eksporta paju savienības — 34/292.



435

Statūti

— Latvijas Fiziskās izglītības institūta — 20/268; 21/220.
Tas pats —

atcēlums
— 37/224.

— Latvijas Hipotēku bankas — 24/184, 227; 25/13; 26/207; 28/241;

31/9, 105; 33/23; 34/129.
— „Latvijas kokvilna" tirdzniecības un rūpniecības akciju sa-

biedrības — 37/293.
— Latvijas koks" akc. sab.

— 37/210.

— Latvijas Lauku pašvaldību savienības
— 34/15.

— „Latvijas Lloids" apdrošināšanas un transporta akc. sab.
—

20/61.

— Latvijas Nacionālas operas — 22/119; 28/10.
— Latvijas Nacionālā teātra

— 22/119.
Tas pats —

atcēlums
— 37/222.

—
Latv. Piensaimnieku Centr. savienības

— 37/292.
— Latvijas pilsētu savienības

— 31/130.
— Latvijas Sarkanā Krusta

— 19/9; 21/228: 27/11; 30/95; 37/193.
— Latvijas Slimo kasu savienības

— 22/53, 54, 60; 23/70; 24/176;
25/114; 26/206; 28/226; 29/27, 87.

— Latvijas tēlegrafa aģentūras — 22/180; 27/53; 29/16; 30/14.
— Latvijas Vēstures institūta

— 36/19.
— Latvijas Zemnieku kreditbankas

— 35/155, 286; 37/145.
—• Lauksaimniecības biedrību, normālie — 36/179.
— Lauksaimniecības departamentaautonomo valsts uzņēmumu

—
22/183.

Tas pats —
atcēlums

— 23/139.

i—■ Liepājas brīvostas
— 36/218.

— Liepājas kara ostas darbnīcu— 22/118, 154; 36/76.
— Liepājas komercinstitūta — 34/57.
— Liepājas pilsētas pašvaldības pensiju kases — 35/4; 36/228;

37/236.
— „Liksna" akc. sab. atcēlums

— 37/162.
— «Maiznieks" akc. sab.

— 37/211.
— Meliorāciju sabiedrību — 26/40.
— Meža skolu, mācību virsmežniecību — 28/222.
— Mežsaimniecības skolu — 30/136.
— Morberga Kr. novēlējuma fonda —

34/59.

— Muižu pārvaldes — 22/184; 23/139.
— Pastāvīgās Starptautiskās tiesas

— pārgroz. — 30/153, 160.

— Pastāvīgās Starptautiskās tiesas
—

to parakstīšanas protokols
— 23/144, 160.

— Pašvaldību krājkašu — 35/66.
— Patērētāju biedr., normālie, 3. tipi — 37/144, 151.

— Pilsētu un miestu savienības
— 26/196; 31/130.

— Pirmais privātais lombards akc. sab.
— 33/289.



436

Statūti

— Pirmās Rīgas apdrošināšanas akc. sab.
— 21/215.

—
Privāto slimnīcu normālie— 25/21.

— Rīgas apdrošināšanas biedrības — 23/15.
— Rīgas Biržas sabiedrības

— 24/57.
— Rigas Hipotēku biedrības — 21/89, 202; 31/9.

— Rīgas komercinstitūta—
33 '61.

— Rīgas pagaidu strādnieku slimo kases
— 27 762; 29/14.

— Rīgas piensaimniecības savienības
— 37/296.

— Rīgas pašvaldības pensiju kases — 37/16.
— Rīgas pilsētas kredītbiedrības — pārgroz. — 31/181.
— Rīgas pilsētas lombarda — 20/275.
— Rīgas Slimo kasu starpbiroja — 25/254; 28/183.
— „Rīgas Unions" pār- un līdzapdrošināšanas akc. sab.

—

20/185, 186.

— Savstarpējās apdrošināšanas centrālās savienības
— 37/296

— Sieviešu palīdzības korpusa — 20/119.
— Slimnieku kopēju kursu — 36/185-
-—

Slimo kasu, normālie
— 21/71—74, 76—78; 23/230—232, 276;

29/250; 30/208; 33/187, 188; 37/105.

— Slokas kūdras fabrikas — 22/184; 23/8.
— spirta dedzinātavu, normālie

— 37/175, 178, 181.

—- Tautu Savienības veicināšanas biedrības Latvijā — 23/61.
— Triju zvaigžņu ordeņa — 24/70; 25/30; 26/249; 28/131; 34/249.

37/164.
— „Turība" centrālās savienības

— 37/20.
— «Vairogs" rūpn. akc. sab. — 36/291.
—

Valsts autogarāžas ■— 22/195,
— Valsts elektrotechniskās fabrikas — 32/18; 33 7

24; 36/76.
— Valsts kūdras fabriku pārvaldes —

sk. Statūti, Kūdras fabr....

—
Valsts kuģu pārvaldes — 22/184; 26 '32, 72; 33/232; 36/218.

—
Valsts Mākslīga šīfera fabrikas — 366.

—
Valsts mežsaimniecības skola

— 37/171.
— Valsts muižu pārvaldes — sk. Statūti, muižu pārvaldes.
—

Valsts Papīru spiestuves — 22/121; 125, 134; 24/151; 30/229.
— Valsts tipogrāfijas — 22/178, 180, 182.

— Valsts Zemes bankas
— 22/70: 23 '220; 24/214, 227; 25/14, 86;

26/207; 28/249; 29/160; 32/34; 33/23; 34/15, 129, 293;
37/279.

— Ventspils biržas sabiedrības — 27/152; 35/114.
— Vispārējās Apdrošināš. sabiedr. nelaimes gadījumos— 27/206.

— Ziemejlatvijas dzelzceļu sabiedrības
— 24/142; 25/125; 26/149;

27/171; 29/17..
Tas pats —

atcēlums — 37/288.

— „Zvejnieks" centrālās savienības
— 37/297.



437

Steffenhagena, Johanna-Fridnicha, testāmenta noteikumu at-

celšana —
sk. Testāmenta noteikumu atcelšana...

Stalpes patērētājubiedrībupārņem Latvijas Kredītbanka— 37/227.

Stempeju un gravētāju darbnīcas
— sk. Zīmogu un gravētāju...

Stendes—Dundagas un Valdemārpils dzelzceļu autobusu tarifs —

sk. Dzelzceļu autobusos pasažieru...

Stendesmuižas pietura — 29/73; 32/232, 281.

Stendē un Ventspilī pasažieru ātruma preču pieņemšana un izdo-

šana — 27/236.

Stienes pagasta robežu grozīšana — 34/3.

Stikla
—

drumstalas sakrājamas un nododamas, Rīga —
19/63.

—
lūzumiem svara nodokļa aplēse —

sk. Nodoklis...

Stikla un stikla izstrādājumu eksportsūtījumu pārvadāšanai pa dzelz-

ceļu maksas aplēse — 23/41.

Stiklu un elektrisko armatūru cenas vagonos —
sk. Dzelzceļu vagonu,

pasažieru, stiklu un...

Stirnas, nomedītās
—

tirdzniecības noteikumi par tām
—

sk. Tirdz-

niecība ar nomedītiem iršiem, stirnām un...

Stirnas pieturā preču operācijas —
32/239.

Stirnienes lauksaimniecības kooperātīvu „Druva" pārņem Latvijas
kreditbanka — 37/281.

Stirnienes stacijā pēcmaksu operāciju ievešana
— 23/38.

Stirnu medību aizliegšana Vidzemē un Latgalē — sk. Medību nolie-

gums, stirnu, Vidzemē un...

Stokholmas vispasaules pasta konvencija — sk. Konvencija...
Stoķu stacija — 27/2.

Stoļerovas lauksaimniecības skolas pārdēvēšana — 24/203.
Storu zvejas noliegums līdz 1940. g. 31. dcc. — 37/288.
Strādnieču pabalsti dzemdību gadījumos — sk. Pabalsti dzemdību...

Strādniekiem darba grāmatiņu izsniegšana — sk. Darba grāma-

tiņas...
Strādnieku

— algu normēšana
—

sk. Algu normēšana, strādnieku...

— apdrošināšana nelaimes gadījumos — 24/235; 25/66.
— apdrošanāšana pret nelaimes gadījumiem — zinas par to jā-

iesniedz līdz 1920. g. 24. aug. — 20/165.
— apdrošināšanas sabiedrība pret nelaimes gadījumiem —

22/140.
— apdrošināšana un darba aizsardzība

— 20/103, 125; 22/126,
128.

— arodbiedrībām ieceltās valdes
—

sk. Arodbiedrībām, strād-

nieku...

«StrādniekuAvīzes" 27. num. konfiscē jums — 23/238.



438

Strādnieku-ģimeņu apgādātāju un viņu ģimeņuun mantu bezmaksas

pārvadāšana — 35/78.

Strādnieku izrādēm Nacionālā

— operā biļešu pārdošana — 20/26.
— teātrī biļešu pārdošana— 20/25.

Strādnieku
— mežu eksploatācijā, nodrošināšana — 23/241.
—

nodrošināšanai slimības un nelaimes gadījumos, sabiedrisko

darbu un uzņēmumu iemaksas un paziņojumi — 22/242.

Strādnieku nodrošināšana

— pie ēku nojaukšanas — 25/207.

—■ slimības gadījumos—
sk. Nodrošināšana slimības gadījumos...

—
slimo kasēs

—
sk. Slimo kasēs strādnieku nodrošināšana...

Strādnieku, pagaidu vai nejaušu darbu, nodrošināšana slimības gadī-

jumos — sk. Nodrošināšana slimības gadījumos pagaidu vai...

Strādnieku reģistrācija uz laukiem
— 27/204.

Strādnieku sakropļošanas gadījumā pabalstu un pensiju aplēsei —

—
vienkārša darba strādnieka maksimālā algas norma —

sk.

Vienkārša darba strādnieku maksimālā algas norma....

— vienkārša darba strādnieku vidējā dienas alga — sk. Vien-

kārša darba strādnieka vidējā dienas alga pabalstu...
Strādnieku saraksti un algu grāmatiņas — 21/11, 17, 59.

Strādnieku slimo kasu

—
dalībnieku iemaksas un izmaksājamie pabalsti — 21/18.

— inventārs uzrādāms līdz 1921. g. 15. febr.
— 21/13.

—
nodibināšanas laiks

— 21/18.

Strādnieku Sporta savienības slēgšana — 25/40.
Strādnieku un amatnieku, pastāvīgo, pensiju kasu

— ārstu kommisijām instrukcija — sk. Pensiju kasu pastāvīgo
amatnieku un strādnieku, ārstu...

— komitejām instrukcija —
sk. Pensiju kasu, pastāvīgo amat-

nieku un strādnieku komitejām...

Strādnieku un amatnieku, valsts un valsts autonomo uzņēmumu pa-
balsti un pensijas (Pensiju lik. II d.) —

sk. Pensijas, valsts

un valsts autonomo uzņēmumu pastāvīgo...
Strādnieku un būvamatnieku vidējā un maksimālā dienas alo-a, sa-

stādot iepriekšējus aprēķinus resoros — 22/200, 221, 263, 266.

Strādnieku un citu algotu darbinieku nodrošināšana slimības gadīju-
mos — 29/236.

Strādnieku n citu algotu darbinieku nodrošināšana slimības gadīju-

mos —
sk.. Nodrošināšana slimības gadījumos, strādnieku un

citu....

— noteikumi kodifikācijas izdevumā
— 22/220.



439

Strādnieku un kalpotāju
— nodrošināšanas slimības gadījumos noteikumi neattiecas uz'

ierēdņiem —
Senāta paskaidrojums — 21/180.

— valsts, uzņēmumos un iestādēs, caur nelaimes gadījumu cie-

tušo, nodrošināšanas lietu nodošana Darba (Tautas labklā-

jības) ministrijai — 22/114.

Strādnieku vidējā dienas alga slimo kasēs
— 24/5.

Strādnieku vidējo algu apmērs slimo kasu iemaksām
—

sk. Vien-

kārša darba strādnieka vidējā dienas alga

Strādnieku, vienkārša darba,
— algu paziņojumi — 24/289.
— vidējā dienas alga pensiju aplēsei — sk. Vienkārša darba

strādnieka vidējā dienas alga pabalstu

„Straume" žurnāla apturēšana — 37/256.
Strautiņu pieturas slēgšana — 27/37.
Strazdiņu pietura — 27/288; 28/95; 30/251; 34/255.
Streiki

— paziņojumi darba inspekcijai — 21/80.
Stremutkinas mežu un rūpn. akc. sab. likvidācijas kommisijās lik-

vidēšana — 34/62.

Strenču miesta robežas un domnieku skaits — 21/128.
Strenču pilsētas saistošie noteikumi — 26/47—49; 27/165; 28/181,

216, 239, 263; 29/18, 235, 249; 30/48, 74; 31/125; 32/210;
33/135; 34/29; 35/108; 36/172.

Strenču stacija — sūtījumu piegādāšanas maksa uz Ēveli, Vecjēr-
cēniem v. c. — 36/141.

Strenču stacija — sūtījumu piegāde — 37/11.
Strenču valsts slimnīcā slimnieku uzņemšana — 20/16; sk. arī Slim-

nīcās, valsts, ārstēšanās...

Strīdus izšķiršanas kommisija pie Tautas labklājības ministrijas —

sk. Tautas labklājībasministrijas strīdus izšķiršanas...
Stroķu pagastā mobilizācija —

sk. Mobilizācijas izsludināšana
Stropu vasarnīcu rajona saistošie noteikumi

— 36/139.
Stropu pietura — 27/126; 32/178, 220.

Studentiem
— aizdevumi un pabalsti —

sk. Aizdevumi un pabalsti augst-
skolu...

— ārvalstu, tarifa paeminājums —
sk. Ārvalstu...

— Latvijas augstskolas, atvaļinājums no karaklausības
—

sk.
Skolu saraksts, kuru apmeklēšana dod tiesību iesaukšanu

obligātoriskā aktīvā...

— stipendiju izsniegšana no bezdarba apkarošanas fonda
—

sk.

Aizdevumi un pabalsti augstskolu studentiem...

— tbc. ārstēšanas pabalstu piešķiršana — 35/278; 36/257.



440

Studentu

— brīvības cīnu dalībnieku atbrīvošana no lekciju naudas —

34/232.
'

— karavīru atsvabināšana no mācības maksas Latvijas augst-
skolās

— 20/53.
— un skolēnu braucieni pa dzelzceļu — 35/51.

Studiju un kursu, dažu, slēgšana —
sk. Kursu un studiju...

Stundu plāni
—

aroda v. c. skolās
— 36/155, 176, 201.

—
baltkrievu skolās

— 23/226.
— divgadīgos technikumos

— 31/215.
— ģimnāzijām, technikumiem, pamat- v. c. valsts skolām

—

32/143; 34/182, 184, 197, 198, 200; 35/198—198, 201, 203.

— jauktu tautību obligātoriskās skolās — 28/268; 34/201.

—
krievu skolās

— 23/229.
—

latviešu oblagātoriskās skolās
— 25/163; 27/179; 28/137.

—
latviešu skolām

— 23/107;24/150.
— lietuvju obligātoriskās skolās

— 34/201.
—

mazākumtautību ģimnāzijām — 34/196, 214.

— papildu skolām
— 30/233; 31/203.

—• papilāu skolām pilsētās — 25/232.
— skolām — 19/55; 25/158.

—
technikumos

— 34/197; 36/141; 37/172.
— vācu, krievu v. c. cittautībnieku obligātoriskās skolās

—

34/192, 198, 207, 218.

—
vidus- un arodu skolās

— 22/32; 28/119.
— vispārējās izglītības vidusskolās

— 26/121.
— vispārējās izglītības vidusskolās, skolotāju institūtos un ko-

mercskolās
— 24/132.

— vispārizglītojošās skolās
— 20/149; 21/183.

—
žīdu oblagātoriskās skolās ar žīdu klasisku programmu —

24/199.

Subates brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības valdē pārgrozības —

34/215.

Subates pilsētas saistošie noteikumi
— 30/6, 80; 34/194, 203; 37/127.

— par parkiem — 32/201.
Subates

— slimnīcā takse
— 34/35.

—
valsts ģimnāzijas pārcelšana uz Ilūksti

— 32/126.
—

vidusskolas pārņemšana valsts uzturēšanā — 26/170.

Subinaitas

— pietura — 31/192.
— stacijas pārdēvēšana — 34/100.

Sudraba monētu izgatavošana —
sk. Nauda.

Sudraba un zelta izstrādājumi — sk. Dārgmetalla...



441

Sudrablapsu izvērtēšanas kommisija — 33/5.
Sūdzību iesniegšanas kārtība un laiks Senāta adminstrātīvam depar-

tamentam
—

sk. Senāta administratīvām departamentamsū-

dzību...

Sugas lopu audzēšanas biedrībām instrukcija —
sk. Lopu, sugas,

audzēšanas biedrībām....

Suku un pinumu izstrādājumu, Latvijas Neredzīgo institūta, iegā-

dāšana lietošanai valsts iestādēs — sk. Neredzīgo institūta,

Latvijas....
Summas par pārdotiem nederīgiem priekšmetiem karaspēka daļās un

iestādēs
—

sk. Karaspēka daļās un iestādēs ieņemtās sum-

mas...

Summu pārrēķināšana latos
—

sk. Pārrēķināšana...
Sunakstas stacijas operācijas — 26/181.

Sūnas maksas atcelšana no valsts mežiem ēku celšanai
— 22/218.

Suņu aizsardzība pret trakuma sērgu — sk. Trakuma sērgas apka-
rošana....

Suņu
— ķeršana uz Rīgas ielām

—
sk. Rīgā suņu ķeršana...

—
nodoklis Rīgas pilsētā —

sk. Nodoklis, suņu, Rīgā....
— trakuma sērga Valmieras apriņķī — sk. Valmieras apriņķī

sunu trakuma sērga — ....

«Superfosfāta fabrika" Mīlgrāvī — 30/172; 33/82, 105, 120, 132.

«Superfosfāta fabrika" Mīlgrāvī akc. sab. bez muitas un akcīzes sa-

ņemamo preču saraksts
— 33/18, 248, 283; 34/7; 35/211;

37/47.
Susējas pietura — 31/201;

tas pats — slēgšana — 32/23.
Sustā dzelzceļu operāciju paplašināšana — 33/38.
Sustas pietura — 31/75.

Sūtījumi, pasta — sk. Pasta sūtījumi.
Sūtījumu piegāde no Bauskas stacijas uz Bauskas pilsētu un otrādi

— 37/166.
Sūtījumu piegāde no un uz dažādām dzelzc. stacijām — 37/11, 18.

Sūtījumu piegādes tarifs
— 37/65, 293.

Sūtījumu piegāde uz Preiļu un Dagdas ciemiem, Aglonas, Līvānu

un Skaistas stacijām — 37/111.
Svaigām aknām ievedmuitas atmaksa — sk. levedmuitas atmaksa

par izvedamām svaigām....
Svara aplēse

— ievedprecēm — 28/83.
- koku materiāliem

— 24/104.
— koku materiāliem, ko ieved, vai izved no ostām

— 25/229.
Svara nodokļa aplēse

— baltām pelēm un jūras cūciņām — 36/72.



442

Svara nodokļa aplēse
— čugunam, vecam — 36/272.
—

kokmateriāliem
— 33/4.

— mākslīga bruģa akmeņiem — 36/72.
— no gāzes eļļas — 31/274.
— no nolietotās gāzes tīrīšanas masas — 35/67.
— palmu kodoliem

— 34/65.
Svara nodokļa sadalīšana starp Liepājas brīvostu un Jūrniecības de-

partamentu — 34/76; 35/95; 37/97.
Svara nodoklis cinkam un bitūmēnam

— 33/83.
Svari un mēri

—
sk. Mēri un svari...

Svenska Tāndsticks Aktiebolaget, Stokholmā
— līgums ar to par sēr-

kociņu un sērkociņu skaliņu ražošanu un pārdošanu —
sk. Sēr-

kociņu un sērkociņu skaliņu ražošanas un...

Sventas
— pietura — 26/282.
— pieturai pastāvīgs attālums

— 25/260.
— pieturā operāciju samazināšana

— 34/152.
— ezerā sīgu un karpu zveja — sk. Zveja, karpu un sīgu...

Svešvalodas latviešu pamatskolās —
sk. Obligāt. skolās, latviešu...

Svešvalodu prašana — sevišķa piemaksa dažiem pierobežu darbinie-

kiem par to —
sk. Algas piemaksa, sevišķa, dažiem piero-

bežas...

Svētdienas miers jūras zvejniecībā —
sk. Zvejniecībā, jūras

Svētē pasažieru vilcienu pieturēšana — 32/40.
Svētku dienas un svētdienas, kurās skolas un valdības un pašvaldī-

bas iestādes ir slēgtas —
sk. Svinamās dienas...

Svētku priekšvakaros un sestdienās darba beigšana valsts iestādēs
—

sk. Darba beigšana valsts iestādēs...

Svētku un mācības dienas skolās
— 21/227; sk. arī Svinamās dienas...

Sviesta
—

sk. arī Eksporta sviesta...

—
arbitrāžas komiteja — 22/250; 35/23; 37/16.

Sviesta cena — 35/179; 37/81, 105, 115, 145, 173, 225.

— Apgādības ministrijas no 1920. g. 1. sept. — 20/190.
— obligātoriskām nodevām

— 21/7.
Sviesta

— eksports, izvērtēšana un ražošanas līdzekli
— 36/18.

—
izturības pārbaude — 27/245; 28/190; 30/41; 31/73; 34/131;

35/23.
—

izvērtēšanas firmām un eksportieriem noteikumi
— 35/23.

—■ izvešanas noteikumi ražotājām moderniecībām
— 22/250.

— kontroles izdevumu segšana — 22/240; 23/235; 24/74;

26/224; 27/230.
— muciņas — 26/264.
— nodevu parādu piedzīšana — 21/13, 145.



443

Sviesta

—
novērtēšana un apzīmēšana — 22/250 ; 35/23, 195.

—
ražošanas veicināšana

— 26/3; 30/189, 192; 32/140; 33/150,

212, 235; 34/134, 136;
tas pats — instrukcija — 32/161.
— ražotājiem piemaksas — 31/32.
— uzglabāšana saldētavā pārbaudei — 29/58.

Sviestu, galu un dzīvus lopus aizliegts izvest uz Latgali — 20/106,

298. '

Svīļu pietura— 34/84.
Svina alvotās tūbas noliegtas uzturvielu iesaiņošanai —

sk. Uztur-

vielu iesaiņošanai...
Svina baltuma lietošana krāsošanai — Tautu Savien. konvencija —

sk. Konvencija...
Svina baltums, tirgošanās ar to un tā lietošana krāsošanā

— 30/130;
36/37.

Svins
— pašaizsardzība pret saindēšanos ar to — 36/159.

Svinamās dienas

— konfesijām, skolās
— 22/36; sk. arī Svētku un mācības die-

nas skolās...

—
tiesu iestādēs

— 33/282.
— uz dzelzceļiem — 36/113.

Svinamās dienas valdības un pašvaldības iestādēs — LS 19/73;
20/28; 21/294; 34/247; 35/235.

Svina tūbas kosmētikas iesaiņošanai — 35/134.

Š

Šarlaka apkarošana — 26/246.
šaudīšanas aizliegums — 24/293.
šaujamo

—
ieroču un medību bišu turēšanas lietā

— 31/279.
— laukumu meži

— 35/255.
— materiālu aizliegts turēt bez atļaujas —

LS 19/54.
—

materiālu un ieroču nēsāšana, ievešana v. c. —
sk. Spridzi-

nāmo vielu unmateriālu...

Šaursliežu dzelzceļi — pasažieru un preču pārvadāšana par tiem
—

sk. Pasažieru un preču pārvadāšana par šaursliežu...

Šauteņu un revolveru pielādēšana un izlādēšana sargposteņos —

22/107.
Šenbergas muitas pārdēvēšana — 25/202.
Šķidras gāzes uzglabāšana privātā noliktavā

— sk. Gāzes, šķidras,
uzglabāšana...

Šķilbēnu pagasta robežas
— 30/48.



444

Šķīrējtiesas līgums ar

— Amerikas Savien. valstīm
—

sk. Konvencija...
• — Dāniju —

sk. Konvencija...
Šķīrējtiesas

— pie Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras noteikumi

— 35/107.

— tirdznieciskās un civillietās
— konvencija ar Pad. Soc. Rep.

Sav.
—

sk. Konvencija...

Šķīrējtiesas un izlīgšanas konvencija —
sk. Konvencija...

Šķīrēju kommisija lauksaimnieku īpašumu jautājumu izšķiršanai —

19/6.

Šķīrēju kommisijām
— strīdīgu agrārlietu nokārtošanai termins pagarināts līdz

1919. g. 31. okt.
— 19/58.

— un rajonu agrārkommisijām instrukcija — 20/102.

šķīrēju kommisijās, pagastu, pēc 1920. g. 25. maija pieteiktas sū-

dzības nav caurskatāmas
— 20/151.

Šķīrēju kommisiju,
— pagastu, vēlētie locekļi algu nesaņem — 20/151.
— steidzamu agrārlietu nokārtošanai, uzdevumi

— 20/100.
— un tiesu iestāžu piekritība strīdīgo agrārlietu iztiesāšanā —

20/230.

Šķirotavas stacijā izved no ārzemēm pienākošo preču sūtījumu mui-

tošanu
— 37/156.

Šķirotavas stacijas ieslēgšana tiešā Latvijas-Lietavas preču satik-

smē
— 24/260.

Šķirtām sievām jaunu pasu izņemšana —
sk. Pases

— šķirtām
sievām...

Šķirtu laulību statistika
—

sk. Statistika...

Šķūtis — 20/36; 21/59; 34/213.

šķūts takse
— 20/36, 160; 21/144; 24/49; 30/85.

Šķūtis ar auto v. c. — 37/59.
Šķūts pagaidu noteikumos, instrukcija — 20/82.

Šķūts tiesu resora darbiniekiem — 33/83.

Šķūts takse smagiem automobiļiem — 37/29.

šķūtszīmes ierēdņiem — paraugs — 21/130.

Šķūtszirgi vecākajiem policijas kārtībniekiem — 21/159.
Šīīteres pietura — 27/225.
Šņoru zemes, piešķirtās — īpašuma tiesības uz tām

— 24/137, 212;
27/53, 160.'

Šoferiem, Rīgā, jāreģistrējas līdz 1920. g. 8. maijam —
sk. Rīgā šo-

feriem...

Šoferu un motociklu vadītāju pārbaudes kommisijās —
sk. Automo-

biļu un motociklu un šoferu pārbaudes...



445

Šosejas —
sk. arī Satiksmes uzturēšana...

— Krāslavas-Dagdas-Ludzas, būve
— 30/71.

— Kuldīgas-Skrundas, jaunbūves vajadzībām, zemes atsavinā-

šana
—

sk. Nekustamas mantas atsavināšana...

Šosejciema pievienošana policijas ziņā Rīgas apriņķa policijas I ie-

cirknim
— 25/45.

Šoseju rezerves joslas
—

izmantošana
— 24/82; 25/206.

—
iznomāšana

— 25/94.

Šoseju un zemes ceļu departamentaautosatiksmes līniju braucieni —

sk. Autosatiksmes līniju braucienu...

Šoseju un zemes ceļu
— departamenta darbinieku dienesta apģērbs —

sk. Apģērbs, die-

nesta...

— departamenta sabiedrisko darbu kārtībā izvedamie ceļu būves

un labošanas darbi, ar Tautas labklājības ministrijas kre-

ditiem
—

sk. Ceļu būves un labošanas darbi, šoseju un...

— departaments, Satiksmes ministrijas — 27/217.
—

iedalīšana rajonos — 27/221.
— lietošana, pārvadājot preces — 31/283.
—

valde
— 22/120; 27/217.

—
valdes darbiniekiem darba laiks

— sk. Darba laiks šoseju un

zemes...

—
valdes grāmatvedība — 25/167.

— valdes rīcības kapitāli — 26/154.

Špoģu ciema saistošie noteikumi — 25/212.
Špolas stacijas ieslēgšana tiešā Latvijas-Krievijas preču satiksmē

—

24/83.

Štāba un Armijas virspavēlnieka amata likvidēšana
— 21/71.

Štamera Kārļa-Augusta, Edvarda spiestuve Liepājā sodīta
— 37/282.

Štāti,
—

likumu kārtošanas nodaļas — 19/23.
— Valsts kancelejas — 19/3.
—

Valsts kontroles
— 25/73; 34/285; 37/223.

Šujmašīnas, kājmināmas, Liepājas pilsētā jāpieteic — LS 19/57.
Šveices un Latvijas konvencija — sk. Konvencija...

T

Tabakai un tās izstrādājumiem akcīzes nodoklis un patenti — 34/72.

Tabaka, lapu —
akcīzes nodokļa aplēse par zudumiem tajā — 26/121.



446

Tabakas

—
audzēšana un vietējās lapu tabakas pārdošana un apstrādā-

šana — 22/109.
— griežamo rokas mašīnu glabāšana — 21/213.
— iekšzemes, pārdošanas cena un iesaiņojumi fabrikās — 35/162,

164.

Tabakas izstrādājumiem
—

akcīzes bandroļu vietā atļauts lietot firmu bandroles tikai līdz

1920. g. 10. febr.
— 20/6.

—i 3% no akcīzes bandroļu vērtības par labu Kultūras fondam
—

35/102.
Tabakas,

— lapu, paraugi no ārzemēm — 26/124.
— Latvijā audzētās, izstrādājumi — 30/99.
— preces un čaulītes pieteicamas līdz 1920. g. 11. febr. — 20/30.
— tirgotavām jāizņem atļauja —

LS 19/88.
— unpapirosu nozarēm darbības atļauju izprasīšana — 37/71.

Tabakas un tabakas izstrādājumu
— čaulīšu un sērkociņu akcīzes nodoklis

— LS 19/49, 98; 20/28,
90, 189; 21/58, 63, 192; 22/37, 245; 24/47; 25/74; 26/121,
290; 28/80; 30/95, 141; 31/218; 33/23, 84; 34/72.

— pārdošanas cenas — 22/267; 25/75; 27/3; 31/293; 33/115.
Tabaka, tabakas izstrādājumi, čaulītes un sērkociņi — noliktavās un

tirgotavās 25/87.

Tabaka un tabakas izstrādājumi — 30/95, 141; 31/218.
Tači — 31/233.
Taču ierīkošana ūdens ceļos bez atļaujas noliegta — 19/59.

Tadaiķu
— pagastā mobilizācija —

sk. Mobilizācijas izsludināšana...

— pietura — 30/109, 210;
tas pats — operāciju paplašināšana — 34/184.

«Tagadnes Prese" izdevniecības sodīšana un slēgšana — 34/212.
Taksācijas cenas par nogalinātiem un sērgās kritušiem mājkusto-

ņiem — 23/215; 26/216; 29/222; 32/68.

Taksācijas, virs- un apriņķa kommisiju, agrārās reformas ievešanai

noorganizēto, darbības izbeigšana — 23/259.
Takse

—
atlīdzībai par meža cūku un briežu nodarītiem zaudējumiem—

sk. Meža cūku un briežu nodarīto zaudējumu atlīdzības...

— baļķiem, kārtīm, klučiem, malkai, žagariem un zariem
—

36/202.
—

blakus izmantojumiem valsts mežos
—

sk. Sodu takses par

mežu patvaļīgu ciršanu un blakus...

—
braucieniem pasta autobusos

—
sk. Pasta autobusu satiksmes

takse...



447

Takse

— Eiropas joslas starptautiskām tēlegrammam —
sk. Tēlegram-

mu starptautiskā takse....

— gaisa pasta pakām no Latvijas uz Vāciju un Dancigu —
sk.

Pasta takse pakām uz Vāciju un...

— Gaujas-Daugavas kanāli pludināmiem materiāliem —■ sk.

Gaujas-Daugavas kanāli...

—
Grauzes lopkautuves lietošanai Tukuma apriņķī —

sk. Grauzes

Kristapa lopkautuves...

—■ iekšzemes naudas pārvedumiem —
sk. Naudas pārvedumiem,

iekšzemes...

— importēto zirgu veselības apskatei —
sk. Zirgu, importēto...

— Ķemeru dušām, pirtij un peldbaseinam — sk. Ķemeru sēravo-

tos vannu....

— krastu lietošanai Rīgas ostas rajonā —
sk. Rīgas ostas rajonā

krasta lietošanas...

—
laikrakstu pārsūtīšanai ar gaisa pastu uz ārzemēm —

sk. Pa-

sta takse laikrakstu nosūtīšanai uz ārzemēm...

— lidpasta sūtījumiem —
sk. Pasta takse gaisa pasta...

— lopu ganīšanai valsts mežos
—

sk. Lopu ganīšanai valsts

mežos....

—
medīšanai valsts īpašumos —

sk. Medīšanas takse...

— mežu — sk. Mežu takse...

— par noķīlāto lopu un kustoņu uzturēšanu un barošanu
—

sk.

Lopu, noķīlāto...
— notāru un to vietnieku

—
sk. Atlīdzība, notāru un...

— pagaidu, par valsts tēlefona lietošanu Latvijā —
sk. Tēle-

fona takse...

Takse par

— Daugavas koka tilta lietošanu Rīgā —
sk. Rīgas Daugavas

koka tilta...

— kadastrālās uzmērīšanas plāniem — sk. Kadastrālās uz-

mērīšanas...

— patvaļīgu ganīšanu un noķīlāto lopu uzturēšanu
—

sk. Pat-

vaļīgas ganīšanas takse, ķīlu naudas un...

Takse

— pasta —
sk. Pasta takse...

— pasta pakām —
sk. Pasta takse pakām...

— pasta sūtījumiem un iekšzemes tēlegrammām —
sk. Pasta

takse sūtījumiem un iekšzemes...
— pilsētu un ciemu uzmērīšanas un plānu izgatavošanas dar-

biem
— 37/255.

— privāto transportlīdzekļu atlīdzībai par ugunsdzēšamo rīku

pārvadāšanu — sk. Ugunsdzēšamo rīku pārvadāšanas takse

privātos...



448

Takse

— Projums lopkautuvei Neretas Jaunzvejniekos —
sk. Projums

Annas privātās lopkautuves...
—

radiovēstulēm uz ZiemeļAmerikas Sav. valstīm
—

sk. Radio-
vēstules uz Ziemeļamerikas...

—
sēklu analizēm

—
k. Sēklu analizēm takse...

— šķūts lietošanai — sk. šķūtis...
Takses mežu cūku un briežu nodarīto zaudējumu atmaksai

—
sk.

Meža cūku un briežu nodarīto zaudējumu atlīdzības....

Takse

— speciāliem darbiem ambulātoriskai ārstēšanai
— 34/117.

—
tēlefona sarunām —

sk. Tēlefona sarunu takse...

—
tiesu izpildītāju atlīdzības

—
sk. Atlīdzība tiesu izpildītā-

jiem...
—

tiesu ziņnešu —
sk. Tiesu ziņnešu takse...

—
tirdzniecības kuģu pārbaudei —

sk. Kuģu, tirdzniecības, pār-

baudes...
— valsts kuģojamo līdzekļu izmantošanai

—
sk. Valsts kuģojamo

līdzekļu iznomāšanas...
— valsts mežiem — sk. Valsts mežu takse...

— valsts mežos nošautiem zvēriem un putniem —
sk. Valsts me-

žos nošauto zvēru un...

—
zvērinātiem mērniekiem likumā par zemes ierīcību paredzē-

tiem darbiem
— 37/287.

—
zvērinātu advokātu

—
sk. Zvērinātu advokātu...

Tālberga, Jāņa Jēkaba d., testāmenta noteikumu atcelšana
—

sk. Te-

stāmenta noteikumu atcelšana...

Tālbraucēju kuģu jūrnieku nodrošināšana slimībās
—

sk. Nodroši-
nāšana slimības gadījumos, jūrnieku...

Tallinas izstādes apmeklētājiem braukuma maksas pazeminājums —

34/165.

Tālsatiksmes vilcieni
—

sk. Vilcieni, tālsatiksmes...

7'alsu apriņķa
— pamatskolu inspektora iecirkņa pievienošana Ventspils un Tu-

kuma apriņķa pamatskolu inspektoru iecirkņiem — 24/145.

— priekšnieka rīkojums par ieroču atļaujām — 26/202.
Talsu apriņķa saistošie noteikumi

— 25/240, 242; 28/24, 188; 29/23;
30/56; 33/24, 32, 47.

—
būvniecībai un būvinspektora takse — 33/24, 32.

Talsu apriņķa slimnīcas takse
— 83/47.

Talsu apriņķī krodzniecība — 28/24.
Talsu apriņķī mobilizācija —

sk. Mobilizācijas izsludināšana...

Talsu apriņķis tiesas darbības ziņā pieskaitīts Jelgavas apgabaltiesas

rajonam — 19/16.
„Talsu Balss" laikraksta sodīšana

— 35/33, 120.



449

Talsu pagastā mobilizācija —
sk. Mobilizācijas izsludināšana.:.

Talsu pilsētas administrātīvās robežas — sk. Robežas, pilsētu admi-

nistrātīvās...

Talsu pilsētas saistošie noteikumi
— 20/190; 25/165—167, 266, 274,

276; 26/2—4, 123—125, 127—129, 217; 27/88, 230; 28/186,

288; 29/73, 112, 197; 30/179; 31/205, 226, 275; 32/46, 169;

33/250; 34/118, 167, 169, 194, 208, 236; 35/2, 20, 40, 138,

147, 265, 271; 36/6, 79, 186.

Talsu pilsētas unapriņķa restorānu, viesnīcu v. t. t. darbinieku algas
normas — 31/142.

Tāluma rādītāja jaunā izdevuma ievešana
— 31/33.

Tāras tabula — 27/14; 28/84; 29/79.
Tarifa paaugstināšana vietu kartēm un peronu biļetēm un par ne-

likumīgu rokas bagāžas vešanu
— 25/92.

Tarifa pārgroz. laikrakstu pārvadāšanai starp Latvijas un Igaunijas

dzelzceļu stacijām —
sk. Laikrakstu pārvadāšana starp Lat-

vijas...

Tarifa pazemināšana:
— aktieru grupu braucieniem

— 32/195; 33/193; 35/182.
— ārzemju izstāžu eksponātiem — 32/33.
—

Cēsu apgabala lauksaimniecības izstādes eksponātiem —■
27/169.

— 4. starptautiskās izstādes eksponātiem — 24/92.
— Izglītības ministrijas skolu izstādes komitejas eksponātiem —

24/134.
—

izmitināto lopu atpakaļvešanai — 29/86.
— Latgales lauksaimnieku biedrību savienības lauksaimniecības

un rūpniecības izstādes eksponātiem — 23/210.
— Latvijas Teātra biedrības ceļojošā teātra personālam —

27/169.
— Latvju-poļu tuvināšanās biedrības gleznu sūtījumiem — 34/1.
— Leipcigas rudens izstādes eksponātiem — 32/123.
— I Latvijas ugunsapdrošināšanas izstādes eksponātiem —

24/134.
— Prāgas rudens izstādes eksponātiem — 34/88.
—

VI Rīgas starptautiskās zemkopības un rūpniecības izstādes-
tirgus eksponātiem — 26/92.

Tarifa pazemināšana:
—

Tirzas lauksaimniecības eksponātiem — 25/127.
—

111 starptautiskās zemkopības un rūpniecības izstādes ekspo-
nātiem

— 23/122.
— ugunsdzēsēju kursu dalībniekiem

— 33/49.
— Zemgales Lauksaimniecības centrālbiedrības lauksaimniecības

izstādes eksponātiem — 23/190.



450

Tarifi un (kārtība pasažieru un bagāžas, kā arī preču pārvadāšanai
—

satiksmes ministra tiesība to pagaidām nosacīt — sk.

Dzelzceļu tarifus tiesības noteikt...

Tarifs:

— aizsargu mežu vērtēšanai
—

sk. Aizsargājamie meži
— vēr-

tēšanas...

— apbūves gabalu novērtēšanai
— 25/229; 26/207; 28/18; 36/31.

— apmaināmo valsts zemes fonda un pilsētu zemju novērtēša-

nai
— 28/20; 31/22.

— dzelzceļu — sk. Dzelzceļu tarifs.

—• Eiropas—Āzijas ekspressūtījumu pārvadāšanai — 32/231.
— eksportpreču pārvadāšanai pa valsts dzelzceļiem

— 23/208,
2107

— ekspressūtījumu un preču piegādei no dzelzceļu stacijām sa-

ņēmējiem vai līdz dzelzc. transporta kantorim un otrādi

— 37/65.

— gaisa pasta sūtījumiem —
sk. Pasta takse gaisa pasta...

— īpašumu novērtēšanai
— 29/85.

— kravu pārvadāšanai transitā pa dzelzceļiem — 23/117.
—

kultūrtechnisko biroju — 28/124.
—

malkas sūtījumiem pa dzelzceļu —- 19/32, 53; 20/150.
—

muitas
—

sk. Muitas tarifs.

— pārtikas preču, zemkopības mašīnu un rīku pārvadāšanai pa

dzelzceļu — 19/42, 83; 20/150.
— pasažieru, bagāžas pārvadāšanai tiešā Viduseiropas—Baltijas

P. S.R. S. satiksmē
— 34/23, 24.

— pasažieru, bagāžas un ekspressūtījumiem starp Lietavas,

Latvijas un Igaunijas stacijām — 34/26.
— pasažieru un bagāžas pārvadāšanai — 19/62, 63, 66—69, 85;

20/60, 133, 237, 267, 283, 298; 21/16, 104, 105, 190, 196,

245, 265, 272; 22/3, 11, 34, 87, 115, 121, 123, 168, 171,

193, 219, 251, 258, 266, 276, 283, 286, 287, 293; 23/17,
26, 40, 170, 277; 24/147, 150, 165, 204; 25/35, 112, 116,

232; 26/141; 28/18, 32, 38, 43, 66, 78, 88, 91, 95, 169;

32/220.
— preču pārvadāšanai — 20/127, 130, 132, 134, 140, 141, 143,

145, 148, 150, 156, 161, 238, 299; 21/1, 12, 13, 24, 32,

82, 107, 189, 212, 245, 265, 282, 283, 291; 22/3, 11, 27,

36, 51, 66, 68, 87, 91, 99, 106, 117, 121, 132, 141, 178;

185, 193, 194, 198, 212, 219, 231, 242, 243, 258; 23/6,

23, 34, 75; 24/6, 15, 21, 29, 37, 38, 47, 177, 182, 204,

255; 25/37, 52, 56, 220, 265; 26/17, 21, 37, 52, 56, 244,

250; 27/73, 86, 93, 94, 113, 128, 143, 187, 236, 262, 282,

283, 292; 28/8, 57, 78, 135, 169, 191, 231, 241, 268, 296;

29/145, 166, 222, 292; 30/76, 79, 88, 92, 101, 148.



451

Tarifs preču pārvadāšanai:
—

PSRS un Latvijas staciju tiešā satiksmē
— 34/24, 28—32.

— starp Latvijas un Igaunijas stacijām — 34/34.

Tarifs:

— Rīgas muitas dārzā esošiem pusportālceltņiem —
sk. Rīgas

muitas dārzā pusportālceltņu lietošanas...

— saulgriežu sēklu pārvadāšanai — sk. Saulgriežu sēklu pārva-
dāšanas...

— starptautiskais —
sk. Starptautiskais tarifs.

Tarifs, valsts zemes fonda piešķirto
— īpašumu novērtēšanai

—
sk. Valsts zemes fonda piešķirto

zemju...
— un piešķiramo apbūves gabalu novērtēšanai un izpirkšanas

maksas noteikšanai dažās pilsētās un miestos
—

sk. Valsts

zemes fonda piešķirto un piešķiramo apbūves gabalu...
Tarifu

— dzelzceļu, padome —
sk. Dzelzceļu tarifu padome.

—
attālumi

— sk. Attālumu tabula.

— vienībās maksājumu pārrēķināšana — 33/166.
Tāšu-Padures pagastā mobilizācija —

sk. Mobilizācijas izsludināšana...

Taudejānu pieturas atvēršana
— 35/87.

Tauku,
—

dažāda veida gaļas, gaļas pārstrādājumu, speķa un margarīna
tirdzniecība

—
sk. Gaļas, gaļas pārstrādājumu, speķa, da-

žāda veida tauku un...

—
ēdamo izlaišana no muitas

— 27/167; 28/90.
— ēdamo, pārdošana — 27/134.
—

izlaišana no muitas, uzrādot ražošanas vietas apliecību —

28/7, 51.

— technisko, izlaišana no muitas
— 27/195.

— un tauku skābju, vietējo un importējamo technisko, samēri

—
saistošie noteikumi

— 32/222, 273.

— vietējo un importējamo technisko, samēri
— saistošie notei-

kumi
— 31/232; 32/222.

Taurkalna virsmežniecībā medību aizliegšana —
sk. Medību no-

liegums....
Taurupe izslēgta no biezi apdzīvoto vietu saraksta

— 34/168.
Tautas augstskolas — 22/66.

— lauksaimniecības — 28/250.

«Tautas bankas", lielinieku,
— kreditoriem jāpieteic savi paziņojumi līdz 1920. g. 30. jūli-

jam, bet parādniekiem līdz 30. jūnijam — 20/98.
— likvidācija Latvijā — 20/91; 29/15.
— likvidācijas kommisija — 19/18; 20/91.

«Tautas bibliotēkas" slēgšana pa kara stāvokļa laiku
— 34/236.

dāšanas...



452

Tautas izglītības
— likums

— 34/156, 168; 35/235; 36/176.
— nedēļas sarīkošana

— 32/68.
Tautas labklājības ministra paskaidrojums par Civildienesta lik.

37. p. — 27/10.
Tautas labklājības ministrijas

— aptieka — 32/21.
— aptiekas grāmatvedība— 27/112.

Tautas labklājības ministrijas bezdarba apkarošanas fonda grāmat-
vedībai instrukcija —

sk. Bezdarba apkaroš. fonda...

— darba inspekcijas rajonu saraksts
—

sk. Darba inspekcijas
rajonu...

— iekārta — sk. lekārta...

— paziņojums — 30/41; 37/229.
— rīkojums — 30/24; 37/222, 226, 250, 252, 287, 290.

—
strīdus izšķiršanas kommisija — 32/31.

— uzņēmumu un saimniecības grāmatvedība — 26/94.
—

veselības padome —
sk. Veselības padome...

— vietējiem darbiniekiem, dažiem, sevišķas piemaksas —
sk.

Algas piemaksa, sevišķa, Tautas labklājības...
Tautas nobalsošana

— 151, 212, 236, 262; 27/251, 256,

263; 29/152; 31/103, 109, 165, 168; 33/293; 34/3,9.
Tautas nobalsošanā partiju pārstāvju pielaišana balsošanas iznāku-

mu konstatēšanā
— 23/184.

Tautas nobalsošanas

—
brīvības un pareizības v. c. traucēšana

— sodi par to —

22/108; 29/16.
— ierosinājums — 23/85; 27/129, 145.

—
ierosināšanai paraktu vākšana

— 23/72; 33/146, 150, 207,

208, 213.

—
lietā lēmums

— 31/165.
—

lietā rīkojums pašvaldības iestādēm
— 23/155.

—
materiālu izsniegšana vietēj. pašvaldības iestādēm

— 23/161.
Tautas nobalsošana un likumu ierosināšana

—
noteikumi

— 22/141;

23/89.
Tautas Padomei iesūtīti likumprojekti no 1920. g. 6. marta līdz

22. aprīlim — 20/92.

Tautas Padomes

—
kārtības rullis

—
sk. Kārtības rullis...

— locekļu neaizskaramība
— 19/1.

— politiskā platforma —
PVV 18/1.

— sesiju ārkārtēja sasaukšana
— 19/1.

Tautas skaitīšana —
noteikumi 24/58, 226, 235; 29/276;

tas pats —
skaitīšanas apgabali — 24/257.



453

Tautas skaitīšana, pirmā vispārējā, Latvijā — 20/55, 110, 121;
tas pats — armijā — 20/123;
tas pats —

ievākto ziņu izlietošana v. c. — 20/116, 120;

tas pats — apliecības skaitītājiem — 20/116.

Tautas skaitīšanas darbiniekiem

—
atlīdzības izmaksa

— 25/16.
— goda zīmes — 35/10.

Tautas skaitīšana

— 1935. g. — 35/21, 33.

—
1935. g. 12. febr.

— 34/287.
Tautas skaitītāju braukšana pa dzelzceļiem — 30/15.
~'fautas teātra" aktieru grupu braucieni

— 33/283.

„Tautas Vairogs" žurnāla

— izdošanas apturēšana — 35/214.
—

sodīšana
— 35/99.

Tautskolās jaunās mācības programmas ievešana
— 25/253.

Tautskolu

— inspekcijā pārgrozības — 28/147.
— inspektoriem atlīdzība kanceleju izdev.

— 29/227; 32/104.
— inspektoriem rīkojums — 36/238; 37/184.
— inspektoru iecirkņi — 29/147, 210, 211.

— inspektoru rīcībā nodoto automobiļu lietošanas instrukcija —

37/158.
— inspektoru skaita samazināšana

— 32/64.

Tautu Savienības

—
Darba organizācija — 28/65.

— ideja skolās
— 25/46.

— līguma 16. p. izpildīšana — 35/267.
— līgums — 22/244, 245.

— starptautiskās Darba organizācijas pieņemtās konvencijas —

sk. Konvencija...
Tautu Savienības veicināšanas biedr. Latvijā statūti

—
sk. Statūti...

Tauvas joslas atcelšana

— Juglas ezerā gar Brīvdabas mūzeja territoriju — sk. Juglas
ezerā...

— Lubānā
—

sk. Lubānā tauvas joslas...
—

gar Aivieksti Lubānas ciemā
—

sk. Lubānas ciemā tauvas

joslas...

Tauvas joslas, dabiskās, platums upēm un ezeriem
— 23/67; 32/171.

Teātra
—

sk. arī Skatuves māksla...

—
aktieru grupu pārvadāšana — 36/204, 292.

— kursu, E. Feldmaņa dib., slēgšana — 35/143.
— Latvijas nacionālā, statūti

—
sk. Statūti...

Teātru personāla un skatuves pieder, pārvadāšana atsevišķos vago-

nos — 36/292.



454

Teātriem jāiesniedz par sevi ziņas — 22/226.

Teātris, Latvijas, un Latvijas opera — 20/69; 28/10.

Teātris, Nacionālais
— 19/50.

—
biļešu pārdošana strādnieku izrādēm

— 20/25.
— likums — 37/222.

Teātru aktieru grupu pārvadāšana par pazeminātu tarifu — 32/195;
33/193; 34/142, 224, 257; 35/182; 36/57; 37/207, 215.

Technikuma Rīgā dzelzceļa ekspluatācijas nodaļa — 30/243.
Technikumos

— gala pārbaudījumi — 27/95; 28/99; 29/106; 30/102; 32/106;
35/92.

— 1936. g. programmu ievešana — 36/139.
Technikumu

— audzēkņiem obligātoriskās prakses laiks
— 33/171.

—
stundu plāns —

sk. Stundu plāni...

Techniķu-praktiķu pārbaudīšana — 20/166; 21/14.
Techniskā Būvniecības pārvaldes padome —

sk. Būvniecības pār-
valdes...

Techniskā padome pie Satiksmes ministrijas —
sk. Satiksmes mi-

nistrijas...
Techniskā uzraudzība lauku būvniecībā

—
sk. Būvniecībā, lauku,

techniskā.

Techniski nepārtraucamo darbu saraksts uzņēmumos —
sk. Darbi,

nepārtraucamie...
Technisko arodu grāds un tiesības

— 31/14.
Technisko tauku un tauku skābju, vietējo un importējamo, samērs

—
sk. Tauku un tauku skābju, vietējo un...

Tējas
— akcīzes nodoklis

— 19/9, 34; 20/269; 21/58, 171; 22/31

29/280; 33/20.
— iesaiņojums — 19/11.
— krājumi pieteicami līdz 1919. g. 1. sept. — 19/11.

Tekoša rēķina un krājkases operācijas pasta un tēlegrafa iestādēs

sk. Pasta un tēlegrafa iestādēs tekoša...

Tekoši rēķini, valsts depozītu un speciālu līdzekļu, valsts krāj- un

kreditbankā — 22/106, 107, 224.

Tekoši valsts ieņēmumu rēķini, kuros no 1923. g. 1. apr. jāieskaita

ieņēmumi pēc 56. paragrāfa 9. p. — 23/63.

Tekošu rēķinu
—

noteikumi ārzemniekiem
— 33/23.

—
saraksts Latvijas bankā

—
sk. Latvijas bankā tekošu...

— saraksts valsts ieņēmumiem un izdevumiem
—

sk. Latvijas
bankā valsts ienākumu rēķini un...



455

Tekstilrūpniecības uzņēmumiem darbības atļaujas izprasīšana —

37/38, 48, 69, 183, 217.

Teķu vaislas staciju ierīkošana
—

sk. Vaislas teķu stacija...

Tēlefona

—
iekšzemes takse

— 19/59; 20/55, 130, 133, 297; 21/114;
23/270; 25/81, 144; 28/73, 208, 246; 29/70, 119, 242;

30/15, 69, 210; 31/23, 152; 32/2, 24, 67, 96, 192; 33/16.

— līniju būve un ekspluatācija privātabonentiem — 25/219.
— noteikumi

— 24/1, 270; 25/47.

Tēlefona numuri,
— Finanču ministrijas — 19/6.
— Kredita departāmenta — 20/113.
— Pasta-tēlegrafa resora dienesta

— 22/2.
—

Valsts kancelejas — 20/150.
— Valsts kases

— 20/115.

Tēlefona palīgu nodaļas — 25/172.

Tēlefona sarunu takse ar

— Ameriku — 31/69.
— Angliju —

sk. Tēlefona sarunu takse ar Lielbritāniju.
— Argentīnu — 31/62.
— ārzemēm — 29/290; 33/154, 172, 194, 199, 211.

— Austrāliju — 37/72.
— čechoslovaķiju — 30/95.
—

Čili
— 31/62.

— Dāniju — 31/168.
— Ēģipti — 32/156, 237, 243.

— Franciju — 31/161; 32/288.
— Gibraltāru — 32/288; 33/194, 211.

— Igauniju — 22/266; 34/142.

— Itāliju — 31/72, 83.

— Lielbritāniju — 34/219.

— Lietavu — 22/266; 30/86.
— Poliju — 24/144; 31/83.
— Portugāli — 32/288; 33/194, 211.

— Spāniju — 32/288; 33/194, 211.

— Ungāriju — 31/33.
— Urugvaju — 31/62.
— Zviedriju — 31/62.

Tēlefona satikme
— 30/47, 48; 36/296; 37/36.

Tēlefona satiksme ar

— Āfriku (Ziemeļu) — 33/154, 172.

— Angliju — sk. Tēlefona satiksme ar Lielbritāniju.



456

Tēlefona satiksme ar

— Arģentinu — 30/124.
— ārzemēm — 24/64; 31/159; 32/106, 110; 33/154, 172, 194,

199, 211, 222, 226, 267, 278, 290; 35/5.
— Atlantijas tvaikoņiem — 31/104.
— Austrāliju — 31/72.
— Austriju — 30/233.
— Braziliju — 30/128.
—

Centrālameriku
— 33/222.

—
Ceutu

— 32/125.

— Dāniju — 30/166, 272.

—
Dienvid-Āfriku

— 32/201.
— Franciju — 30/231; 31/62.
—

Gibraltāru
— 32/125.

— Igauniju — 30/9.
— Indiju (Anglijas) — 33/97.
— Indiju (Holandes) — 30/128.
—

Italu kuģiem caur Romu
— 33/10.

— Kolumbiju — 33/226.
— Lielbritānijas Indiju — sk. Tēlef. satiksme ar Indiju (Angl.).
— Lielbritāniju — 30/127.
—

Lietavu un Mēmeles apgabalu — savstarpēja norēķināšanās
— 21/282.

—
Palestinu

— 33/91, 93.

— Peru
— 33/226.

— Poliju — 27/22.
— Portugāli — 32/125.

— Siriju — 33/278.
— Somiju — 27/258.
— Spāniju — 32/125.
—

Vīni
— 30/65.

— Zviedriju — 29/151.

Tēlefona satiksmes ierīkošana

— amata personām un pagastu valdēm 1921./22. budž. g.
—

— 21/26.
— uz laukiem

— 20/49.
— Zemkopības ministrijas Mežu departāmenta atsevišķām va-

jadzībām — 24/178.

Tēlefona satiksmes noteikumi
— 22/99; 23/113; 25/121; 28/91, 140;

29/278; 30/92;. 31/214; 32/2, 192; 33/16, 200, 286; 34/25;
35/70, 119; 36/296; 37/76.

Tēlefona takse
— 19/59; 20/55, 130, 172; 21/75; 22/140; 23/46,

285, 287; 26/142; 27/2, 71, 179, 267; 36/296; 37/76.
— tālsatiksmes

— 20/55, 236.



457

Tēlefona, tālsatiksmes

— lietošana — 20/55, 236.

— sarunas — 22/215.
— sarunas valsts iestādēs

— 20/140.
Tēlefona tarifs, starptautiskais — 34/233; 35/23, 76, 132, 149, 173,

185, 227, 267, 279, 291; 36/8, 26, 61, 99, 125, 159, 195,

213, 231, 249, 289; 37/65, 102, 123, 143, 169, 217, 229, 259,

276, 282.

Tēlefona, tēlegrafa un pasta atklāto, slēgto un iekārtoto iestāžu sa-

raksts
— 32/160, 205.

Tēlefona un tēlegrafa
— aparāti — 30/144.
— līniju apsargāšana Valmieras un Rancēnu pag. — 22/92, 129.

Tēlefona vadu, dzelzceļu un pasta-tēlegrafa, tālsatiksmes lietošana

— 21/82.
Tēlefona, valsts, satiksmes lietošana

— 20/50.
— armijas vajadzībām— 20/50.

Tēlegrafa —
sk. arī Pasta-tēlegrafa.

Tēlegrafa
— aģentūras, Latvijas, iekārta un darbība

— instrukcija —
sk.

lekārta...

— aģentūras (Lētas) statūti
—

sk. Statūti...

—biedrības, Lielās Ziemeļu, līgums ar Latviju — 20/129.
— dzelzceļu, noteikumi

— 19/47.

Tēlegrafa satiksme ar

— Īriju — 34/266.
— Varšavu, tieša, no Rīgas — 21/98.

Tēlegrafa satiksmes noteikumi
— 21/231; 24/14, 69; 27/2; 28/90,

208; 30/32; 31/251; 33/71, 200, 292, 293; 37/234, 288.

Tēlegrafa savienība, Starptautiskā, un Vispasaules pasta savienība

— Latvijas iestāšanās tajās — 21/137.

Tēlegrafa starptautiskai konvencijai (Sv. Pēterburgas) pievienotais,
Parīzē 1925. g. caurlūkotais starptautiskā dienesta rēgla-

ments
—

sk. Konvencija...
Tēlegrafa tarifs,

— iekšzemes —
sk. Tēlegrammu, iekšzemes, takse.

— starptautiskais —
sk. Tēlegrammu, starptautisku, takse.

Tēlegrafa, tēlefona un radiofona maksājumu prasību noilgums —

sk. Noilgums...

Tēlegrafa un pasta satiksme ar Vāciju — 20/198.

Tēlegrafa un tēlefona, dzelzceļa, bezmaksas lietošana karaspēka pār-

vadāšanai pa dzelzceļiem — 22/242.

Tēlegrafisku vēstuļu apmaiņa — 21/198.

Tēlegrammas,
— apsveikumu — 30/288; 31/258; 32/58.



Tēlegrammas,
— preses, uz Austrāliju — 22/32.
— sporta, uz čechoslovaķiju — 35/31.
— žīdu jaungadu apsveikumiem — 33/181.

Tēlegrammu, iekšzemes, takse
—

sk. Tēlegrammu takse, iekšzemes...

Tēlegrammu izdošana noziegumu izmeklētājiem — 21/231.

Tēlegrammu pieņemšana uz parādu — 23/97.

Tēlegrammu takse,
— ārzemju — 19/70; 20/1, 28, 171, 221; 21/9, 71, 95, 162,

257, 258, 261, 268, 269, 274, 278, 293; 22/192, 266; 23/135
—

iekšzemes un radiotēlegrammu — 19/11; 20/67—69, 133, 170,

259, 296; 21/103, 219, 290; 23/64; 24/80; 25/15; 27/2;
28/208; 30/194; 31/252; 33/71, 293; 34/263; 36/67;

37/259, 288.

— starptautiskā — 23/215; 26/96; 29/243; 35/138, 155, 159, 210,
227, 267, 279, 291; 36/14, 50, 83, 115, 125, 137, 147, 189,

237, 271, 277, 294; 37/30, 65, 91, 102, 241, 259, 282.

— preses tēlegrammām uz Ameriku no 1921. g. 15. nov.—2l/261.
— uz Albāniju — 20/158.
— uz čechoslovaķiju — 20/158.

Tēlegrammu takse uz

— Slovoniju — 20/158.
— Ziemeļamerikas Savien. valstīm un Kanādu—22/1, 52; 23/220.

Tēlekomūnikācijas, Madrides, 1932. g. starptautiskā, konvencija —

sk. Konvencijas...

Tēlojošās mākslas

— kommisijās dibināšana
— 26/260.

— padome — 34/62.
Telpu

—
atlīdzības normas pašvaldības iestādēm

— par telpām, kuras

karaspēks ieņem uz Zemes klaušu nolikuma pamata —
sk.

Atlīdzība pašvaldības iestādēm par telpām, kuras...

— apgādāšana policijai —
sk. Policijai telpu...

— brīvo, pieteikšana — 19/10.
— īre — 24/133; 26/210; 31/286; 34/201; 36/176;
—

tas pats — instrukcija — 24/154.

Teoloģijas fakultāte

— pie Latvijas augstskolas' — 20/9.
— Romas katoļu — sk. Ro-mas-katoļu teoloģijas fakultāte...

Termini,
— būvniecības — 20/233.
—

būvstatistikas
— 20/233.

—
dabas zinātņu — 20/211; 21/31..

— dzelzceļu, techniskie
— 20/233.

— ekonomiskie
— 20/211.

458



459

Termini,
— filozofijas — 20/179.
— finanču-ekonomiskās sekcijas — 20/211, 260 —164.

— fizikas
— 20/163.

— ģeometrijas — 20/103, 163.

— ķīmijas — 20/234.
— ķīmijas laboratorijas — 20/235.
— ķīmijas technoloģijas — 20/233.
— krāsvielu, siltuma, gaismas v. t. t. ražošanā

— 21/30.
— kuģbūvniecības — 20/235.
— kuģniecības — 20/128.
— kuģu daļu — 20/236. '
— laboratorijas piederumu — 20/234.
— mākslas

— 20/179.
— matēmatiskie

— 20/114.
— mežkopības — 20/115.
— mikrobioloģijas — 21/28—30.
— militārās sekcijas — 20/114, 163, 164, 213, 259, 260.

— preču sūtījumu piegādāšanai — 26/56.
—

techniskie
— 20/128, 179, 181, 183, 184, 211, 234; 21/24—27.

— zīmēšanas — 20/233.

Terminoloģijas pagaidukommisija pie Izglītības ministrijas— 19/34;
tas pats —

atcēlums
— 21/209.

Termiņš agrāko parādu nomaksas atvieglinājumam —
tā pagarinā-

jums —
sk. Līgumu un parādu, agrāko, nokārtošana...

Termiņš, no Krievijas uz miera līguma pamata atdabūjamo mantu

un noguldījumu pieteikšanai — 22/38, 79.

Terminu, agrārās reformas lik. I d. 3. p. ~c" pk. un 14. pantā no-

teikto pagarināšana — 22/40; 24/190, 292; 26/272; 30/13;

tas pats —
attiecībā uz nekustamu mantu, kura pievienota

Latvijai rēgulējot robežas ar Igauniju — 25/14, 106.

Terpentina, transita, pārstrādāšana — 25/2.

Tērps —
sk. letērps...

Tērvetes pietura — 25/153; 30/134.
— operācijas paplašināšana — 26/279; 33/190.

Tērvetes stacijas pārdēvēšana — 35/78.

Testāmenta noteikumu atcelšana:

— Bulmerinka, Gotfrīda — 36/77.
— Grūnfelds, dz. Pannebergs, Franciskas

— 34/24.
— Kadiša, Leiba-Bēra

— 37/11.
— Kamkina, Jefima Andreja d.

— 22/147.
— Minus, Gotharda, Johana, un Marijas Henrietes — 24/89.

— Nesterova, Michaila Vasilija d.
— 22/246; 24/89.

— Penča, Jura Oto d.
— 31/164.



460

Testāmenta noteikumu atcelšana

— Steffenhagena, Johanna-Fridricha
— 32/266.

— Tālberga, Jāņa Jēkaba d.
— 21/132; 22/147.

— Vermaņa Stalbē, Johana Kristapa, barona
— 29/116.

— Virka, Aleksandra Georga — 28/121.
— Vitenburga, Nikolaja Ivana d.

— 30/140.
— Zaara, Miķeļa Viļuma d.

— 28/121.
— Zengbuša Reinholda-Aleksandra— 37/279.
—

Zommer-Horsta Joh.
— 37/4.

Testāmenta noteikumu grozīšana:
— Bidderu, fon, laulātu draugu Heinricha Heinricha d. un Ma-

tildes Johannas m. — 31/164.
— Cimdiņa, Jāņa Matīsa d.

— 32/292.
— Griinfelds, Franciskas, dz. Pannebergs — 34/24.
— Krīpens Annas

— 36/77.
— Lucena, Pētera Jāņa d.

— 34/279.
— Purgaiļa, Pētera Jāņa d. — 29/116.

Tēvzemes balvas fonda lietas
— 37/178, 180, 198.

Tēvzemes balvas likums, iemaksas v. c. — 37/106, 118, 142.

„The Latvian Exchange Club" žurnāla apturēšana — 37/206.

Ticība, konfesija vai sekte, neatsvabina no atsevišķiem dienesta pie-
nākumiem karavīrus

— 23/15.

Ticības mācības

— kommisijām instrukcija — 34/168.
— skolotāji ev.-lut. skolēniem

— 34/197.
— skolotājipareizticīgiem un mozusticīgiem skolēniem

— 34/221.
— skolotāju atalgojams —

sk. Atalgojums ticības mācības...

— skolotāju cenzēšana un apliecību izsniegšana — 36/78.
— skolotāju vietas izpildītāji vidusskolās

— 26/286.
—

stundas obligātoriskās skolās ar vairāku konfesiju bērniem

— 24/124.

~Ticība un Dzīve" žurnāla sodīšana
— 35/4.

Tiešā dzelzceļu satiksme — sk. Dzelzceļu satiksme...

Tiesamatu kandidātu noteikumi
— 36/20.

Tiesas, administrātīvās
— 20/217; 21/64.

Tiesāšanas kārtība preses lietās
— 24/257.

Tiesāšanās kārtības, sevišķas, atcelšana valsts noziegumu lietās —

19/62.

Tiesāšanas kārtība valsts pārvaldes lietās
— 21/294; 22/12.

Tiesas ieceļami aizstāvji apsūdzētiem — sk. Aizstāvju iecelšana...

Tiesas, Pastāvīgās, Starptautiskās,
— obligātoriskās jurisdikcijas atzīšana

— 29/291; 35/34, 50.

—
statūti

—
sk. Statūti...

—
statūtu parakstīšanas protokols —

sk. Statūti...



461

Tiesas, pulka — 31/111.
Tiesas spriedumu, dažu, izpildīšanas atlikšana obligātoriskā aktīvā

kara dienesta karavīriem
—

sk. Karavīriem, obligāt. aktīvā

kara dienesta...

Tiesas un tiesāšanas kārtība — PVV 18/1; 19/72, 73; 20/27, 29, 34,

268; 26/126.
— jūras karaspēkā — 22/246; 23/56.

Tiesās uzstāšanās
—

—
atlīdzība valsts iestāžu amatpersonām par to — sk. Atlīdzība

valsts iestāžu amatpersonu...
—

tiesību savstarpēja atzīšana Latvijas Republikā un Zviedri-

jas Karalistē akciju sabiedrībām un citām juridiskām per-

sonām — vienošanās ar Zviedriju — sk. Konvencija...

Tiesekspertīzes, zinātniskās, institūts
—

sk. Zinātniskās tieseksper-
tīzes institūts.

Tieslietu ministra rīkojums civilstāvokļa aktu reģistrācijas iestā-

dēm — sk. Civilstāvokļa aktu reģistrācijas iestādēm...

Tieslietu ministrijas
—

iekārta
—

sk. lekārta...

—
izdodamai grāmatai franču valodā valsts lielais ģērbonis —

sk. Ģērbonis, valsts lielais, Tieslietu ministrijas...
— mantu un darbinieku pārvadāšanai uz kreditu dzelzceļu brau-

cienu pieteikumi —
sk. Dzelzceļu braucienu pieteikumi un

norēķināšanās...
Tieslietu resora kalpotāju dienesta apģērbs — sk. Apģērbs, dienesta...

Tiesnešu un dažu citu tiesu resora darbinieku atalgojums — sk.

Atalgojums, tiesnešu un dažu citu tiesu resora...

Tiešo nodokļu departaments —
sk. Nodokļu departaments.

Tiesu amatos apstiprinātie vai noraidītie ierēdņi — 19/34; 20/69;

22/158; 33/137, 287; 34/53.

Tiesu amatu kandidāti — noteikumi — 20/36, 189.

Tiesu archīvu likums
—

sk. Archīvu...

Tiesu departāmentapaziņojums — 37/237.
Tiesu iekārta bijušās Kaunas duberņas daļās, kuras pievienotas

Latvijai — 21/294.
Tiesu iekārtas likumu pārgroz. — 19/62; 21/294; 22/12, 229;

23/159; 24/137; 25/125; 28/285; 29/116; 30/238; 31/33, 164;

32/146,284; 33/60, 139, 151; 34/24, 98, 179,208; 35/35 ; 36/70,

138.

Tiesu iestādēm jāiesūta sodu ziņas Tieslietu ministrijai— 20/30.

Tiesu iestāžu

— pārskati par 1935. un 1936. g. — 36/119; 37/100, 118.

— saraksts, kurām tiesība stāties tiešos sakaros ar Lietavas

tiesu iestādēm
— 27/10, 11.

—
svinamās dienas —

sk. Svinamās dienas tiesu iestādēs.



462

Tiesu izdevumi
— 20/268, 273; 21/68; 26/211.

Tiesu izdevumu uzlikšana privātsūdzētājam — 22/11.
Tiesu izpildītājiem algas atvilkumi

— 37/115.
Tiesu izpildītāju atlīdzības takse — pārgroz. —

sk. Atlīdzība tiesu...

Tiesu izpildītāju
— iecirkņi Rīgā — 19/51.
—

drošības nauda
— 29/102.

— tiesība izdarīt personas kratīšanu — 20/213.

Tiesu kompetence —
sk. arī Miertiesnešu... Pagasttiesu... Piekri-

tība...

Tiesu kompetencei izņemamas lietas, kas nododamas administrātī-

vai izšķiršanai —
sk. Administratīvai izšķiršanai nododamas

lietas...

Tiesu, Latgales, noteikumi
— 20/34, 215.

Tiesu marku

— avansu paaugstināšana — 22/18; 25/71.
—

noteikumi
— 20/291.

— pārdošana — 26/211.

Tiesu nodokļa paaugstināšana lūgumiem par prasību iepriekšēju no-

drošināšanu
—

sk. Nodoklis, tiesas, no lūgumiem...
Tiesu pavēstu un paziņojumu izsniegšana caur pasta iestādēm —

20/112; 21/42, 106.

Tiesu resorā ārpus valsts dienesta dienas naudu un braukšanas iz-

devumu normas — sk. Dienas naudu un braukšanas izdevu-

mu normas ārpus... »

Tiesu resora

—
darbiniekiem šķūtis —

sk. šķūtis tiesu resora...

—
dažu amatpersonu amatapģērbs —

sk. Apģērbs, amata, tiesu

resora...

—
darbinieku dienesta apģērbs —

sk. Apģērbs dienesta, Tiesu

resora...

Tiesu spriedumu
— ievada forma — 20/131.
— izpildīšanas atlikšana karavīriem

—
sk. Karavīriem, obligā-

toriskā aktīvā kara dienestā, dažu tiesas spriedumu...
Tiesu un lietu vešanas izdevumu atlīdzība pagasttiesās —

20/227.

Tiesu uzliekamo naudas sodu paaugstināšana — 20/183; 23/40.
Tiesu ziņnešu takse

— 20/271; 22/8; 23/281.
Tīklu un vadu apgādāšana zvejas saimniecībām

—
sk. Zvejas saim-

niecībām tīklu un vadu...

Tilžas ciema saistošie noteikumi lopkautuves lietošanai un kārtības

uzturēšanai tajā un kaujamo lopu un gaļas apskatīšanai lop-

kautuvē
— 34/167.

Tilzit stacija — 26/49.



463

Timotiņa sēklu, izvedamo, normas 1934./35. g. —
sk. Āboliņa un ti-

motiņa un pļavu zāļu...
Timotiņa sēklu pārdošana — 30/76.

Timotiņa un āboliņa —
sk. Āboliņa un timotiņa...

Tipogrāfijas
— Apsardzības ministrijas, statūti

—
sk. Armijas spiestuve...

— Valsts, statūti — sk. Valsts tipogrāfijas statūti.

Tipogrāfiju īpašnieku sodīšana par pasūtījumu grāmatu nerakstī-

šanu pēc noteikumiem
— 35/160.

Tirdzniecība,
— apavu 31/103, 116, 156, 213; 37/76.

Tirdzniecība ar

—
ārstniecības līdzekļiem ārpus aptiekām — 23/107; 26/187;

30/81;
tas pats — nāvīgo vielu saraksts

— 23/176.
— gaļu, gaļas pārstrādījumiem, speķi, dažāda veida taukiem un

margarīnu —
sk. Gaļas, gaļas pārstrādājumu, speķa, da-

žāda veida tauku un...

— lopbarības līdzekļiem, lopbarības preparātiem un lopbarības
kalki

— 27/207, 231; 28/22, 79; 29/152; 31/115; 35/231,
237;

tas pats atcēlums
— 37/289.

— mākslīgiem mēsliem
—

sk. Mākslīgo mēslu tirdzniecība.

— nomedītiem iršiem, stirnām un medņiem — 35/185.
— piena produktiem — 23/113.
— poligrāfisko iestāžu ražojumiem, un bibliotēkas un lasītavas

—
sk. Poligrāfisko iestāžu ražojumu tirdzniecība, biblio-

tēkas un...

— reibīgiem dzērieniem jaunkareivju nosūtīšanas laikā
— 24/43.

— reibīgiem dzērieniem tautas nobalsošanas dienās — 23/164.
—

sēklām
—

tās kontrole
—

sk. Sēklu tirdzniecības kontrole.

—
svina baltumu un tā lietošana krāsošanā —sk. Svina baltums...

Tirdzniecība

— dzelzceļu vagonos —
sk. Dzelzceļu vagonos tirdzniecība.

— importa —
sk. Importa tirdzniecība.

—
muitas laukumos

—
sk. Muitas laukumos tirdzniecība.

Tirdzniecības, ārējās,
— birojs —

sk. Ārējās tirdzniecības birojs.
— kommisija pie Finanču ministrijas —

sk. Ārējās tirdznie-

cības...

— tekoša statistika — sk. Statistiskas ziņas ārējās tirdzniecī-

bas un...

Tirdzniecības
— ceļotāji, ārzemju — 32/282; 33/119.
— ceļotājiem leģitimācijas kartes

— 31/195.



464

Tirdzniecības darbinieku un kooper. un Sabiedr. iestāžu slimo kasu

apvienība —
sk. Slimo kasu...

—
darīšanās ārzemju firmu pilnvaras — 20/27.

— draudzības un konsulāro tiesību līgums ar Amerikas Savien.

valstīm
—

sk. Konvencija...

Tirdzniecības konvencija —
sk. Konvencija...

Tirdzniecības kuģu
— aplūkošana —

sk. Kuģu, tirdzniecības...

— īpašniekiem rīkojums — 26/180.
— mēchaniķu skolas — 25/241; 26/288; 29/182; 31/240.
— pārbaudes takse

—
sk. Kuģu, tirdzniecības, pārbaudes...

— personāls — sk. Kuģu, tirdzniecības, personāls.
— signālu burti

— 33/245, 246.

Tirdzniecības līgumi —
sk. Konvencijas...

Tirdzniecības nolīgums ar Lielbritānijas un Ziemeļ-īrijas apvienoto

karaļvalšķu valdību
—

sk. Konvencija...
Tirdzniecības nolikuma 542. p. pārgroz. — 33/95.
Tirdzniecības operācijas

—
muitas iestādēs

— instrukcija —
sk. Muitas iestādēs tirdznie-

cības...

—
saistītas ar transitpreču uzglabāšanu muitas un privātās no-

liktavās
— instrukcija — sk. Muitas iestādēs tirdzniecības

operācijas...
Tirdzniecības procesa likums

— pārgroz. — 25/112, 117; 28/108;

29/272; 31/127.
Tirdzniecības reģistra noteikumi un instrukcija — 34/119, 140, 156,

164; 36/49.

Tirdzniecības, rūpniecības un citu pelņas uzņēmumu paziņojumi par

apgrozījumu un peļņu — 20/123; 23/274; 25/292; 29/193.

Tirdzniecības un kuģniecības līgumi —
sk. Konvencijas...

Tirdzniecības un rūpniecības,
—

akc. sab. „Liksna" pārņem Latvijas Kreditbanka 37/162.
—

akc. sab. „Moritz Feitelberg" pārņem Latvijas Kreditbanka

36/270.
— akc. sab. „Rich. Dunce un bdri" pārņem Latv. kreditbanka

— 36/270.

— ārējās, lietās statistiskas ziņas —
sk. Statistiskas ziņas

ārējās...
— biedrībām, savienībām un organizācijām rīkojums — 36/3.
— departamentadarbības uzsākšana

— 30/80.
— departamenta nodaļu pārkārtošana — 36/115.
— departamenta paziņojumi — 37/237, 281.

— iestāžu mobilizācija —
sk. Mobilizācija, tirdzniecības...



465

Tirdzniecības un rūpniecības
—

kamera
— 34/292; 35/296; 37/9;

tas pats — instrukcija — 35/107, 183, 211; 36/89;
tas pats — paziņojums — 37/283;
tas pats — rīkojums — 35/14, 20;
tas pats — iecelšana — 36/250;
tas pats — locekļu saraksts

— 37/272, 297.

— ministrijas dzelzceļu braucienu pieteikumi un norēķināšanās
— sk. Dzelzceļu braucienu pieteikumi un norēķināšanās
tirdzniecības...

— ministrijas pievienošana Finanču ministrijai — 21/168.
—

nodokļa iecirkņu komitejas, Rīgā, locekļu vēlēšanas
— 21/41.

—
nodoklis

— 19/9, 47, 98; 20/91; 21/1, 2, 9, 210, 231; 22/12,

122, 246, 247; 24/290; 27/121; 28/121; 35/282.
Tirdzniecības un rūpniecības nodoklis:

—
154. un 157. p. paredzēto terminu pagarinājums 1922. g. —

22/123.

—■ vienreizējs —
tā iekasēšanas pārtraukšana — 19/36, 45.

— ziņojumu par pelnu un apgrozījumiem iesniegšana — 20/123;

23/189; 24/47.'
Tirdzniecības un rūpniecības

— nodokļu kommisija katrā nodokļu apriņķī vai iecirknī
—

35/292.

— paju sabiedrību noteikumi — 24/24, 192; 26/231.
— pamata nodokli nekavējoties samaksājami — 19/20.
—

skaitīšana
— 28/120; 29/99; 32/38; 35/104—107, 133, 135,

141.

— skaitīšanas darbiniekiem goda zīmes — 35/220.
— un citiem uzņēmumiem uzaicinājums — 25/67.
— uzņēmumiem dokumentu izsniegšana no piesakņu grāmati-

ņām — 23/11.

— uzņēmumiem rīkojums, kuri pārvadājot preces lieto šosejas

un zemes ceļus — 31/283.

Tirdzniecības un rūpniecības uzņēmumu
— dodamās statistiskās ziņas —

sk. Statistiskā ziņu ievākšana

n0...

— gada pārskatu un bilanču izsludināšana Finanču ministrijas
žurnālā «Ekonomists" . — 23/283.

— pāreja uz līguma pamata — pārgroz. — 31/14.
— pārskati par apgrozījumu un pelņu 1918. g. iesniedzami līdz

1919. g. 15. sept. — 19/30.
— paziņojumi — 20/123, 138; 26/45.
— un kreditiestāžu norēķini un izsniedzamās ziņas — 21/210,

214; 23/249; 26/84; 29/239; 31/14.



466

Tirdzniecības un rūpniecības zīmes

— Rīgā izpērkamas ne vēlāk, kā līdz 1919. g. 5. sept. — 19/26.

•— Rīgas apriņķī nekavējoties jāizņem — 19/25.
Tirdzniecības un rūpniecības zīmju

— izpirkšanai zelta franka kurss
— 21/228, 286.

— izpirkšanas termiņš Rīgā pagarināts līdz 1920. g. 5. febr.
—

20/22.
— izpirkšana 1920. g. — 20/50.

—■ veidlapu apgroz. — instrukcija — 35/284.
Tirdzniecības uzņēmumu, veikalu un kantoru turētājiem jāiesniedz

zinas darba aizsardzības nodaļai līdz 1921. g. 30. janv. —

21/15.
Tirdnieciskās vienošanas konvencija — sk. Konvencija...
Tirdzniecisko lopu pārvadāšana uz kautuvēm

—
sk. Lopu pārvadā-

šana uz....

Tirdzniecisko prasību kārtošanas nolīgums ar Franciju —
sk. Kon-

vencija...
Tirgi — 27/154; 28/2, 151, 184; 29/10, 147, 273; 30/3, 170, 288;

31/165, 213, 241; 32/123; 33/77; 34/6, 14, 44.

— gada, Daugavpilī — 23/64.
—

noteikumi par to sarīkošanu
— 20/228; 32/238; 36/159.

— pilsētās — 27/45; 31/130, 134; 32/286; 33/7, 43, 47; 34/6,
44, 179; 35/138; 37/86.

t- uz laukiem
— 20/291, 296; 21/66, 94, 109, 129, 158, 177, 181,

189, 205, 213, 240, 255, 266, 270, 272, 296; 22/8, 11,

22, 63, 94, 93, 100, 108, 112, 117, 128, 129, 132, 133, 142,

145, 208, 210, 213, 215, 261, 279, 280; 23/17, 64 ; 26/189,
259, 286; 28/2; 33/5, 77, 180, 181; 34/171;' 36/54; 37/75,
86, 224.

— Valkas pilsētā — 21/2.

Tirgotājiem noteikumi
— 33/232.

Tirgotāju, ārzemju, pārstāvji — 37/48, 50, 285.

Tirgotāju, ārzemju, pārstāvju likums
— 36/288.

Tirgu, apriņķu, laika un vietas projekti iesūtāmi lekšlietu ministri-

jai —'19/91.
Tirgus,

— iekšējā, rēgulēšana un maizes labības importa monopols —

sk. Maizes labības importa monopols un...

— ierīkošana uz lauku ceļiem aizliegta — 30/54.
—

takses
— 29/229;31/13, 84, 275.

—
takses lauku tirgiem — 33/167.

— Tukuma, nedēļas — 32/17.
Tirzas izstāde

— 27/121.
Tjupinas Terēzes testāmenta noteikumu atcelšana

—
sk. Testāmen-

ta noteikumu atcelšana...



467

Tjuri stacija — 24/145.
Tonnāžas nodoklis Liepājas pilsētā —

sk. Nodoklis, kuģu...
Torņakalna

— stacija — 29/292.
— stacijā preču pārbaudīšana — 27/13.
— stacijas laukumu iznomāšana

— 32/32.
— stacijas laukumu nomas maksas paaugstināšana — 32/124.

Trakšenu ezerā sīgu un karpu zveja —
sk. Zveja, karpu un...

Traktieriem un alkoholisku vielu ražotavām un pārdotavām nodoklis

— sk. Nodoklis, traktieriem...

Traktieriem un bufetēm spirta -un degvīna iegādāšanās — 22/216.
Traktieri un alkoholisku vielu ražotavas un pārdotavas — 30/3.

Traktieru, kafejnīcu, konditoreju un viesnīcu apgrozījumu nodoklis

—
sk. Apgrozījuma nodoklis, traktieru...

Traktoru, Zemkopības ministrijas, lietošanas noteikumi — 36/122;

37/204.

Trakuma sērgas apkarošana — 19 23; 23, 55, 80; 27/7, 23, 26, 27,

29, 38, 39, 42, 43, 47, 53, 56, 65, 68, 76, 87, 89, 96; 102; IC6;
110—113, 118—120, 122, 135, 137, 142, 144, 147—149, 153—155,

159, 186, 187, 198, 204, 206, 249, 288, 292; 28/1, 81.

— rīkojums policijas priekšniekiem, prefektiem un apriņķu un

pagastu valdēm
— 22/148.

— rīkojums šinī lietā
— 31/279.

Trakuma sērga, suņu, Valmieras apriņķī —
sk. Valmieras apriņķī

suņu...

Transita brīvība
— konvencija un statūti

—
sk. Konvencija...

Transita preces,

— kuras atļauts uzglabāt privātās noliktavās
— 24/104; 26/14,

29, 292; 28/107, 155, 157, 209; 29/252, 286; 30/193, 287;

32/22, 70; 33/259; 34/221; 35/31.
— pārstrādātās — 30/7.

Transita preču
— iesniegšana muitām — 30/7.
— izlaišana no muitas — 26/236, 294.

— izvešana uz ārzemēm
— 30/164; 31/73.

— pārbaude — 34/261.
— reģistrācija statistiskiem nolūkiem

— 27/65.
— satiksme caur Pad. Soc. Rep. Sav. — 31/292.
— uzglabāšana muitas un privātās noliktavās — 24/231; 25/2;

27/90, 114, 120; 28/74; 29/5; 30/73.

Transits
—

sk. attiecīgo priekšmetu.
Transittarifs — 22/229; 23/267;

tas pats — piemērošana — 24/255; 28/ 78.



468

Transittarifs

—
dažām Vācijas un Lietavas-Latvijas un Igaunijas tiešā sa-

tiksmē pārvadājamām precēm — 35/33.
Transporta kantori, dzelzceļu —

sk. Dzelzceļu transporta...
Transporta līdzekļu

— mobilizācija un rekvizīcija — sk. Mobilizācija un rekvizīcija...
— reģistrēšana — 26/239.
— un zirgu apskate — 27/46.
— un zirgu reģistrācija 1923. g. 15. janv. — 15. febr.

— 22/284.

Trapenes pagasta ieskatīšana Alūksnes iesaukšanas iecirknī
—

27/268.

Trauberga Dāvida rakstu darbu birojs slēgts — 36/18.
Trepju stacija — 26/270.

Triju zvaigžņu ordeņa.
— apbalvotie — 26/260; 27/94; 28/96; 29/117, 125, 124, 127, 136,

147, 155, 175, 378; 31/128; 32/96; 34/95; 37/262, 287.

—■ statūti — sk. Statūti...

Trikātas stacijas pārdēvēšana par Bikseju — 22/154,

Triptiķi un „Caunets dc passages" — 27/158; 28/7,23, 155; 29/10, 21,
162, 294; 30/19; 31/1, 21; 33/24.

Triptiķu izdošanas tiesība — 26/290; 27/19.
— Rīgas automobiļu klubam — 25/264.

Triptiku v. c. izdošanas tiesības Latvijas Republikas auto klubam

un aero klubam — 31/180; 32/5, 119,162; 33/101; 34/20, 242, 295,

Trilspadsmitā mēneša alga —
sk. Alga valsts darbiniekiem, 13. mē-

neša.

Trūcīgiem skolniekiem pabalsti —
sk. Pabalsti trūcīgiem skol-

niekiem.

Trūcīgo pilsētas iedzīvotāju bērnu novietošana lauku atpūtā —

34/123.

Trūcīgo pilsoņu, bij. noguldītāju, pabalstīšana — 33/223, 224, 233.

Trūcīgu pilsoņu
—■apgādāšanai ar pārtiku, aizdevumi pilsētām un miestiem —

sk. Aizdevumi pilsētām un miestiem iedzīvotāju...
— pabalstīšanai 1932/33. g. budžetā paredzētās summas sadalī-

šana — 32/285; 33/20, 38, 233; 34/147.
— savstarpējas apgādības nolīgumi — sk. Konvencija..,

Trušu
—

sk. Vaislas trušu...

Tuberkulozes
— apkarošana — 36/152; 37/188. 189, 193.

—■ apkarošanai labdarības markas —■ sk. Pastmarkas tuberku-

lozes...
—

slimnieku pieteikšana —- 35/66.
Tuberkulozo lopu — sk. Brucelozo 10pu...



469

Tukuma apriņķa
—

robežu pārgrozīšana — 24/253. 288, 289.

— saistošie noteikumi
—

25 '267, 268; 30/1, 18.

— būvniecībai — 33/58.

—• ugunsgrēku apkarošanai — 27/96.

Tukuma apriņķī
— Jelgavas pilsētas nauda pielīdzināta Latvijas naudai — LS

19/73,
— krodzniecība — 28/28.
— mobilizācija —

sk. Mobilizācijas izsludināšana...

Tukuma izstādes eksponātu pārvadāšana — 35/185.

Tukuma lauksaimniecības un rūpniecības izstāde —■26/148; 30/186.
Tukumā pagaidu vai nejaušu darbu strādnieku nodrošināšana sli-

mību gadījumos — 27/2,

Tukuma pilsētas administrātīvās robežas
— sk. Robežas, pilsētu...

Tukuma pilsētas saistošie noteikumi — 25/149, 158; 26/66, 71, 72,
100—102. 145—149; 154—ir6, 173—175, 206—208, 213, 214, 237;

27/38, 230; 28/122; 29/59, 235; 30/12, 23, 156; 31/179; 32/290;
33/18, 231, 280; 34/35, 167; 35/10, 62, 126. 147, 236, 292; 36/30,
95, 99, 102; 262, 277, 287, 37/34, 53.

Tukuma pilsētas vidusskolas pārņemšana — 24/156.
Tukuma sētnieku algas normas — 28/6.

Tukumā slēgta viena notāra vieta
— 34/246.

Tukuma-Talsu kara apr. priekšnieka paziņojums — 37/285.
Tukuma un apkārtnes restorānu, viesnīcu v. t. t. darbinieku algas

normas —•28/6.

Tukuma valsts komercskolas pārdēvēšana — 35/243.

Tukuma vidusskolas komercnodaļas pārorganizēšana — 27/166.
Tunisa

—
naudas pārvedumi uz turieni pa pastu — sk. Naudas

pārvedumi...

Turcijas un Latvijas līgumi —
sk. Konvencija...

„Turība" centrālai savienībai ir atļauts uzpirkt un pārdot ellas rau-

šus v. t. t.
— 37/282.

„Turība" centrālās savienības statūti
—

sk. Statūti „Turība"...

„Turības" kooperācijas skolas atvēršana
— 37/180.

Tūrisma

— biroja foto uzņēmumu sacensība
— 36/150.

— lietas — 36/16, 22, 33, 61.

— propagandai foto uzņēmumu sacensības noteikumi — 35/169;
37/124, 284.

— propagandas plakātu sacensība
— 32/155.

i—: sekciju reģistrācija — rīkojums — 37/255.
— veicināšanas fonda izlietošana

—
sk. Fonds.,.

Tūristu aģentiem noteikumi
— 34/156; 37/124.



470

Tūristu

— aģentu iecelšana
— 34/293; 37/269.

— apmetņu lietotājiem noteikumi —■ 36/103; 37/124.

Tūristu gidi-pavadoņi, Bauskā
— 37/1.

Tūristu gīd'u-pavadoņu
— darbībai instrukcija un noteikumi — 32/247; 33/23; 34/156.

169; 35/50.
— sagatavošana — 37/117, 130, 134.

— sagatavošana Cēsīs
— 34/282.

— sagatavošana Kuldigā — 35/289.

Tūristu kustības pārraudzībai noteikumi
— 37/254.

Tūristu mītņu
—

noteikumi
— 32/167.

— saraksts — 32/187.

Tūristu
— pavadoņi —

sk. Tūristu gīdi.
— un zaļumnieku lietotu mantu muitošana— 36/148.
— vilcieni — 34/65.

Tuvsatiksmes vilcieni — 28/109.

Tvaika katli — 30/216.
Tvaika katlu

—■ nodoklis
—

sk. Nodoklis, tvaika,.

— pārraudzība — 25/156.

Tvaikoņa „Salaca" radiostac. slēgšana — 37/151.
Tvaikoņu reģistrēšana un katlu pārbaudīšana līdz 1920. g. 22, jūn.

pie Rīgas ostas pierakstītiem tvaikoņiem — 20/127.

Tvaikoņus, bureniekus v t. t. aizliegts pārdot, izīrēt un ieķīlāt ār-

zemniekiem — 19/18.

U

Übejas pieturas atvēršana
— 34/112.

Ūdensbūvju, grāvju v, c. ierīkošana uz svešām zemēm nosusināšanas

un apūdeņošanas nolūkos
—

sk. Grāvji un ūdensbūves uz

svešas zemes...

Ūdensbūvju projekti —■ sk. Būvju projekti ūdensbūvēm.

Ūdensceļa apzīmēšana
— iebraukšanai Rīgas jūras līcī — sk. Rīgas jūras līcī ūdensceļa...
— pie „Kalkgrund" —

sk. Kalkgrund rajonā ūdensceļa...

Ūdensceļa zīmes Baltijas jūrā — sk. Baltijas jūrā ūdensceļa...
Ūdensceļi —■ iekšējie — 30/195,



471

Ūdensceļi
— iekšējie, plostošana un vaļēju koku pludināšanas pa tiem —

sk. Plostošana un...

— lopu pārvadāšanapa tiem — sk. Lopu pārvadāšana pa...

Ūdensceļos, iekšējos,
— pārvadājamo materiālu un peldošo līdzekļu nodoklis — sk.

Nodoklis...

— un pa jūru — karavīru un kara materiālu pārvadāšanas atlī-

dzība
—

sk. Atlīdzība par karavīru un kara materiālu pār-
vadāšanu pa...

Ūdensceļš kuģiem
—■ Ainažu ostā — sk. Ainažu ostā ūdensceļš..,
— Daugavas ieejā — sk. Daugavas ieejā ūdensceļš.,.
— Daugavgrīvā — sk. Daugavgrīvā ūdensceļš...

Ūdensceļu
— aizsprostošana ar tačiem bez atļaujas noliegta — 19/59.
— bojājumu kommisijās locekļu sastāvs —■ 30/164.
— iekšējo, pārziņiem sevišķas piemaksas ■— sk. Algas piemaksa,

sevišķa, iekšējo ūdensceļu...
■— iekšējo, uzraudzība —

Jūrniecības departamenta kompetencē

ietilpstošās lietas
—

22/221.

— pārzinās rajoni —■20/66; 22/40.
— saraksts koku pludināšanai — 20/66; 32/220; 34 55.

Ūdenslīdējiem atlīdzība par nodarbināšanu no privātpersonām —

sk. Atlīdzība ūdenslīdējiem par nodarbināšanu...

Ūdenslīdēju, kara flotes, komandas atlaišana uz privātdarbiem —

sk. Kara i lotes ūdenslīdēju komandas atlaišana,..

Ūdens līdimeņa noteikšana valsts zemes fonda piešķirto rūpniecības
iestāžu ūdens krātuvēs

— 24/113.

Ūdens satiksme atļauta no Rīgas līdz

— Bolderājai — LS 19/92.
— Slokai; — LS 19/93.

ūdens satiksmes līdzekļu reģistrācija — 25/69.
Ūdens satiksmes līdzekļu un ostu ierīču

— darbinieku: saraksts, kuriem mobilizācijas gadījumos jāpaliek
2 nedēļas savās vietās — 27/192. —

— mobilizācija kara vajadzībām —
sk. Mobilizācija ūdens sa-

tiksmes...
— Ūdensspēka staciju būvēm aizdevumi — sk. Aizdevumi un gar

rantijas sabiedrisko ūdens spēka...

Ūdens un purva putnu medības
— sk. Medības, purva un ūdens

putnu.

Ūdeņu lietošana kuģniecībai, laivniecībai, plostošanai un koku plu-
dināšanai

— 28/67; 29/83, 100, 149; 30/96; 35/71.



472

Ugāles
■— ciema saistošie noteikumi

— 33/90.
— piensaimnieku sabiedrību pārņem Latvijas Kreditbanka —

37/268.
— stacija — 26/259.
— virsmežniecībā medību un zvejas aizliegšana — sk. Medību

noliegums,. Zvejas noliegums...

Ugunsapbedlšana— 27/158, 282.

Ugunsapd'rošināšana, obligātoriskā — 21/257, 258; 22/59—61.

Ugunsapdrošināšanas biedrību un savstarpējo palīdzības biedrību
iesniedzamie darbības pārskati un citas ziņas — 22/52.

Ugunsdrošas būvniecības veicināšana Latgalē — sk. Latgalē uguns-

drošas...

Ugunsdrošības noteikumi

— lokomobiļu darbībā — 34/236.
— par valsts ēkām

— 21/280.

Ugunsdroši un ugunsaizturoši materiāli un konstrukcijas ■— 34/116.

Ugunsdrošu
— būvmateriālu izsniegšana — 36/102, 170, 213, 219.

—
ēku celšanai izsniegto valsts aizdevumu dzēšana

—
sk. Aiz-

devumi, valsts, ugunsdrošu ēku...

Ugunsdzēšamie aprāti un pie lokomobilēm lietojamas šļirces jāie*-
gādājas kuļgarnitūru un gateru īpašniekiem — 22/227.

Ugunsdzēšamo rīku pārvadāšanas takse privātos transportlīdzekļos
— 36/98.

Ugunsdzēsēju
—. algas pabalstu un pensiju aplēsei — 34/4.
—

braukšana pa dzelzceļiem — 30/119.
— formas ietērps — sk. letērps...
— izrīkojumu atbrīvošana no izpriecas nodokļa— sk. Nodoklis...
— komandu un dzēšamo piederumu pārvadāšana — 24/124;

27/223.

Ugunsdzēsēju
—

kursu dalībnieku braukuma maksas pazemināšana — 33/49,
286; 35/142, 273.

— organizāciju reģistrēšana — 31/127.

Ugunsgrēku
— apkarošana (noteik.) — 30/285,

Ugunsgrēku apkarošanas pārzināšana apriņķos — 37/219.
— dzēsējiem atlīdzībaLatgales pagastos —

sk. Atlīdzība uguns-

grēku...
— dzēsējiem mežos atlīdzība —

sk. Atlīdzība mežu ugunsgrēku...
Ugunskuģi ar komandu, kuri atrodas ārpus savas parastās pozicijas

— konvencija starp vairākām valstīm
—

sk, Konvencija..



473

Ugunsnedrošu un spridzināmo vielu pārvadāšana pa dzelzceļu —

25/122.
Ukraines un Latvijas līgumi —

sk. Konvencija...
Ukru brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai atļauts turpināt darbību

-36/269.

Ulmalē-Upeniekos dzelzceļu operācijas —
33106,

Ulmales-Labragaspagastu atjaunojums viņu agrākās robežās un vi-

ņu savienojums vienā pagastā — 20/26.

Umernieku pietura — 28/233.
Ungārijas

— dzelzceļos maksājumu iekasēšanas kārtība
— 32/35.

— noliegums adresēt maksājumiem apgrūtinātus sūtījumus —

32/144.
— un Latvijas konvencijas —

sk. Konvencija...

Uniforma — sk. Apģērbs... letērps.,
Uniformas apģērbus un cepures, senākā parauga, valdības neapstip-

rinātus, aizliegts nēsāt — 20/280.

Uniformu, ārvalstu, valkāšanas aizliegums —
21/239.

„Union" —
30/227.

„Union" sabiedrība— 29/59.

Universitātes, Latvijas,
—

mācības grāmatu apgādniecības likums
— 37/287.

—
mācības mežniecībā meža materiālu izstrādāšana — 34/72.

— mācības spēkiem atvaļinājums studijām — 35/87.
— Romas-katoļu teoloģijas fakultāte —■ sk, Romas katoļu teo-

loģijas...

—
satversme

— 22/189, 196; 23/66; 31/221; 33/95, 106; 35/104;
36/113.

■—■ tbc slimiem studentiem pabalstu piešķiršana — 35/278.
— zinātniskās pētniecības fonds

—
sk. Fonds.,

„Unser Wort" laikraksta sodīšana — 34/289.

Upenieku un Ulmales pieturu pārdēvēšana — 33/82.
Upeslejas Vladimira rakstu darbu biroja slēgšana — 36/66.

Upesmuižas pagasta pārdēvēšana par Sakas pagastu — 23/19.

Upsēdtes pieturas slēgšana — 34/152.
Uriekstes stacija —

26/177.

Urodonāls— 29/27.
Usmas ezerā sīgu un karpu zveja — sk. Zveja karpu un sīgu...

Ūtrupe —
sk. Izsole.

Užaiku pagastā mobilizācija —
sk. Mobilizācijas izsludināšana..

Uzgaidāmās telpas pasažieriem — sk. Dzelzceļu pasažieru uzgai-
dāmās...

Uzglabāšanas nodevas instrukcija —
sk. Nodevas...

Uzņēmēju un pegādātājusarakstu sastādīšana — 35/136, 137.



474

Uzņemšanas akts par izstrādātiem linu un pakulu krājumiem —

24/239.
Uzņēmumi, kuriem, jādod pārskats par savu darbību — 27/263.

Uzņēmumos techniski, nepārtraucamo darbu saraksts
—

sk. Darbi,

nepārtraucamie...

Uzņēmumu
—. gadapārskati par 1919. g. unagrākiem gadiem v, c. iesūtāmās

ziņas — 22/65.

— īpašniekiem un darbu vadītājiem jāiesniedz ziņas darba aiz-

sardzības nodaļai līdz 1920. g. 25, (30.) jūl. — 20/159.

—■ pārskati iesūtāmi divu mēnešu laikā pēc viņu apstiprināšanas
— 19/71.

— peļņas, administrācija — sk. Administrācija, peļņas uzņē-

mumu.

Uzraudzība, spaidu darbu un pārmācības nama, sodul izcietušo un

pirmstermiņa atsvabināto — 26/88, 90—92; 36/274.

Uzrēķinu, Valsts kontroles uzlikto, dzēšana un revīzijas izbeigšana
—

sk. Valsts koniitroles uzlikto rēķinu dzēšana un...

Uztura nauda un prēmijas Jūrniecības departamenta peldošo lī-

dzekļu komandām
—

sk. Jūrniecības departamentapeldošo lī-

dzekļu komandām...

Uzturas līdzekļus aizliegts izvest no Latvijas — PVV 18/1.
Uztura un dzīvokļa

—
vērtība naturālatalgojumā no 1921. g. 1. sept. — 21/200.

—■ vērtības aplēse iemaksām slimo kasēs — 22/75; 23 214; 24/266;
28/119.

—
vērtības aplēse nelaimes un arodu slimību gadījumos —

— 27/270; 32 52.

Uztura vielas Liepājā jāreģistrē — LS 10/3, 27.

Uztura vielu iesaiņošanai svina alvotās tūbas noliegtas — 37/6.

Uztura vielu likums un saistošie noteikumi— 33 224, 234—236; 37/6.
Uzturēšanās atļaujas bijušiem Krievijas pavalstniekiem Latvijā ■—

27/154.
Uzturēšanās tiesība Latvijā bij. Krievijas pavalstniekiem, kas ie-

snieguši lūgumus dēļ uzņemšanas Latvijas pavalstniecībā, par

garināta līdz 1922. g. L nov, — 21/242; 22/66,
Uzturēšanās un piederības apliecību izsniegšanas kārtība — 21/222.
Uzvaras laukuma izbūves komitejas paziņojumi — 37/297.

Uzvaras laukuma izbūves likums Rīgā — 36/130.
Uzvaras laukuma loterijas biļešu iegādāšana skolām —■ 37/190.
Uzvaras laukuma loterijas likums

— 37/106.
Uzvārdu maiņa — 20/215.
Uzvārdu rakstība skolās

— 24/116,
Uzvārdhi un vārdu rakstība dokumentos

—
sk. Vārdu un uzvārdu

rakstība..



475

V

Vaboles pietura — 31/276; 34/291.
■— dzelzceļa biļešu pārdošana — 32/141.

Vācijai nosūtāmām precēm aizliegums uzlikt pēcmaksu — 34/149.
Vācijas-Baltijas-Pad. Soc. Rep. Sav. tiešā dzelzceļu satiksme

—
sk.

Baltijas—Pad. Soc. Rep. Sav. Viduseiropas satiksme...

Vācijas dzelzceļu tarifa pazeminājumipasažieriem ar turp- un atpa-
kaļbraucienu biļetēm — 36/233.

Vācijas kuģiem jūrā radiotelefona satiksme
—

sk. Radiotelefona

satiksme ar Vācijas kuģiem,

Vācijas laikrakstu, dažu, ievešanas aizliegums — 32/43, 53.

VācijasLatvijas-Lietavas-Igaunijas-Ķīnas-Japānas transitā caur

PSRS preču tarifs — 34/144.

Vācijas-Latvijas-Lietavas-Igaunijas satiksme un preču tari'š —

24/291; 25/9, 23, 47, 78, 276; 27/80, 92, 201, 202, 235, 236, 247;

28 76, 151, 219, 248, 267; 29/39, 152, 207, 221, 223, 249, 272,

273; 30/3, 15, 99, 123, 126, 161, 181, 230, 257, 265, 268, 284;

31/15, 22, 34, 64; 124; 167; 161, 180, 248, 274, 279; 32/24, 31,

51, 58, 75, 95, 131, 135, 180, 196, 199, 211, 227, 291; 33/23, 31,

82, 95, 141, 167; 196; 208; 243—256, 290; 34/5, 33, 57, 104,

109, 113, 127, 242, 245; 258; 277; 35/8, 33, 35, 37, 59, 160, 171,

254, 285: 36, 2, 60, 80, 95, 121.

Vācijas Latvijas-PSRS dzelzceļu tiešās satiksmes preču tarifs —

25/251.

Vācijas Lietavas-PSRS dzelzceļu tiešās satiksmes transitā caur

Latviju preču tarifs — 26/5, 49, 50, 63, 259, 274; 28/154; 30/212;

35/72, 74, 166, 148,,36/53, 76, 100, 103, 146, 289; 294; 37/76.

Vācijas-Lietavas-PSRS preču satiksme — 27/37, 56, 68,

VācijaiLietavas-PSRS satiksme — 25/142, 194, 266; 26/13, 74, 148,

151, 164, 195, 199, 205, 218; 27 80, 111, 146—149, 197,236, 276;

28/7. 76, 151, 154, 205, 215; 29/14, 39, 67, 71, 152; 190, 219, 226,

249, 272; 30 2, 15, 87; 31/35, 53, 103, 221, 272; 33/137, 152, 191,

220; 34/72, 75, 76, 93, 94, 154;35 '94; 36 288

Vācijas-Lietavas-Polijas un Igaunijas preču satiksme — 35/106, 111,

137.

Vācijas un Lietavasi-Latvijas un Igaunijas dzelzceļu savienība —

37 275, 276, 277, 278, 279, 285.

Vācijas pavalstniekiem
—■ jāpieteicas Latvijas valsts varai —

LS 19/89, 90.

— jāreģistrējas līdz 1919, g. 7. dcc.
— 19/72, 95.

Vācijas pavalstnieku amnestija — sk. Amnestija.,,

Vācijas pavalstniekus, kuri vēlas izbraukt uz Vāciju — uzaicina re-

ģistrēties — 20/131.



476

Vācijas pilsoņiem uzturēšanās nodevu samazināšana
— 28/204.

Vācijas un Latvijas konvencija — sk- Konvencija,..
Vācu bērnu dārza atvēršana.

— Jelgavā —
sk. Jelgavā vācu bērnu.„

— Kuldigā —
sk. Kuldigā vācu bērnu...

Vācu bērnu dārza atvēršana Saldū — sk. Saldū vācu bērnu...

Vācu bērnu dārzu atvēršana
— 26/11; 27/7, 10, 142, 260; 28/258, 266;

29/154.
Vācu karaspēka iestādēm un karavīriem piederošas mantas noliegts

pirkt —
PVV 18/1; LS 19/82; 19/2, 8; 20/216.

Vācu kara un civīlvaldes mantas un ietaises atļauts pirkt pašval-
dībām — PVV 18/1.

Vācu landvera un dzelzdivīzijas izdotas atļaujas lopu un uztura lī-

dzekļu iepirkšanai karaspēkam anullētās
—

LS 19/82.
Vācu klasiskās ģimnāzijas direktora atcelšana — 33/123.
Vācu obligātoriskās skolas atvēršana Dziru muižā —

sk. Obligāto-
riskās skolas, vācu, atvēršana...

Vācu okupācijas
— pārvaldēs pārtikas organizācijas iestādes jāpārņem pilsētu,

miestu vai pagastu valdēm
— PVV 18/1.

■—; varas iestāžu vai ierēdņu slēgtus nomas līgumus uz lauku

saimniecībām var atcelt
—

LS 19/41, 58.

— varas mantu jāpieteic līdz 1918. g. 20. dcc.
—

PVV 18/1.
Vācu privātie bērnu dārzi

—
sk. Bērnu dārzi, vācu...

Vācu Sieviešu biedrības V bērnu dārzs — 26/36.
Vācu skolām klašu sadalījums —- 20/77.
Vācu skolām, kursiem v. t aml. jāiesnied!z ziņas līdz 1920. g. 1. mai-

jam — 20/77.
Vācu skolās

— darba iekārtojums — 24/122; 25/237; 26/13; 27/122; 28/109;
29/111; 30/102; 31/89,

*— 22. maija svinēšana
— 33/123.

—i latviešu valodas pasniedzēju tiesības
— 23/4.

—■ mācības laiks — 23/79.
Vācu skolu

—• atvēršana
— 26/97.

— audzēkņu galvas segas —
sk. letērps, vācu skolu audzēkņu...

— lietā rīkojums apriņķu skolu valdēm
— 26/274.

— pārreģistrēšana — 26/119.
— skolotāju jaunreģistrēšanās — 24/213.
— skolotāju liecību izsniegšana — 26/111.
— stundu plāns — 23/209.

Vācu tirdzniecības papildu kursi
— 31/217.

Vācu tirgotāju krājaizdevu sabiedrību Rīgā pārņem Latvijas Kre-

dītbanka — 37/263.



477

Vācu valoda lauku obligātoriskās skolās —
sk. Obligātoriskās sko-

lās, lauku...

Vācu Vecāku savienības

— izglītības kursi
— 29/281.

— Rīgas papildu kursi
— 34/81.

— Virgas un Paurupes pamatskolas — 33/239.
Vadakstes pietura — 29/121'; 31/196.

Vadakstes pieturā vagonsutījumu preču operācijas — 32/224.

Vagonā iekāpšanas signāls —■ 24/92.

Vagoni, ledus, piena produktu, gaļas un zivju pārvadāšanai —

22/103.
Vagonos pārvadājami dzīvnieki — 32/115.

Vagonsutījumu preču operācijas — 33/265, 270, 289.

— Aiviekstes, Brākšķu, Brenguļu v.'c. pieturās — 34/21L
—

dažās dzelzceļu pieturās — 35/215; 36/216; 37/275.
—

Puirmsātē v. c. — 33/217.
Vagonu »

— asu pārcelšanas maksa
— 24/92; 35/40.

— daļas un materiāli, transita — 28/266.
— daļu un materiālu, transita, pārstrādāšana — 29/173.
—

iztīrīšana nomas zemes laukumos
— 22/219.

— mazgāšana un desinfekcija — 22/91; 25/279.

Vagonupadošana — 21 '212; 27/110; 28/95, 109; 30/135.
— Pakalniešu-Māipils atzarojuma — 33/202.
— preču iekraušanai Rīgas Krasta Liepājas, Ventspils, Rīgas

Preču, Torņakalna un Jelgavas stacijās — 23/204.
— preču iekraušanai un izkraušanai — 22/179, 275; 23/23, 87;

26/236; 28/26; 29/200.
— preču pārvešanai uz Poliju Zemgales stacijā — 23/138.

Vagonu padošanas maksa — 23/289.
— noLiepājas stacijas uz Vecliepājas atzarojumiem— 23/106.

— uz Ventspils stacijas šaursliežu ceļu atzarojumiem — 22/238.

Vagonu padošanastarptautiskā satiksmē — 24/60.

Vagonu padošanas un lokomotīves lietošanas maksa
— 21/97.

Vagonu padošana un novākšana zaru līnijās un maksas aplēses un

norēķini — 19/74, 75.

Vagonu padošana uz

— atzarojuma Nr. 55 Jelgavas stacijā — 23/142.
— atzarojumiem — 26/165, 247.

— Daugavpils mezgla ceļu atzarojumiem — 21/47.
— dzelzceļu līnijas posmiem un atzarojumiem — 22/257, 265;

23/288.
— Liepājas stacijas ceļa atzarojumiem — 21/5.

— posmiem starp stacijām un atzarojumiem — 21/6, 7.

— rezerves ceļiem — 27/85.



478

Vagonu padošana uz

— Rīgas Krasta stacijas ceļu atzarojumiem — 21/17, 275.

— Ventspils stacijas ceļu atzarojumiem — 21/295.

—• vispārīgai lietošanai atklātiem ceļu atzarojumiem — 24/47.

Vagonu pārcelšanas maksas pazemināšana Vācijas-Lietavas-PSRS
satiksmē — 32/153, 162.

Vagonu, pasažieru, iegādāšana valsts dzelzceļiem
— ārpus tekošā budžeta —

sk. Pasažieru vagonu iegādāšana
valsts...

— uz kreditu
—

sk. Pasažieru vagonu iegādāšana valsts dzelz-

ceļiem...

Vagonu pieprasīšana — 28/48.

Vagonu „P" un „L" platums — 30/162.

Vagonu I II klases bezpārsēšanās ievešana
— 23/45, 53.

Vagonu-restorānu lietošana
—

23 147.

Vagonus pasūtot, drošības naudas neņemšana — 30/164; 35/268.
Vaidavas stacija — 27/96.

Vaiņodes ciema saistošie noteikumi
— 26/30, 32, 33, 35—37, 247;

32/2; 34/3.

Vaiņodes sanatorijā ārstēšanās takse
— 37/283, 297.

Vaiņodes sanatorijā Rentgena aparāta un kalna saules lietošana—

26/141.

..Vairogs" akc. sab. fabrikai piešķir brīvterritorijas tiesības
-

37/168, 169, 199, 273.

~Vairogs" akc. sab. kuģu zemūdens daļu krāsošanai kuģu patent-
krāsu muitošana

—
sk. Kuģu zemūdensdaļu krāsošanai kuģu

patentkrāsu...

«Vairogs" akc. sab. municijas fabr. muitas un akcīzes saņemamās

preces un brīvterritor. tiesību piešķiršana — 37/118, 149, 216.

~Vairogs" rūpn. akc. sabiedr. statūti
— sk. Statūti...

Vaislas buļļi — 30/185.
Vaislas buļļu iepirkšanai

— pabalsti — 36/242; 37/234.
— instrukcija — 33/81.
—

valsts neatmaksājamapabalsta normas — 33/100; 35/219.
—

valsts neatmaksājamie pabalsti — 33/229; 34/72, 221.

—
valsts pabalsta normas' — 34/85; 35/121; 36/103.

Vaislas buļļu stacijas pie lauksaimniecības organizācijām — 20/15.
Vaislas buļļu staciju ierīkošana

— 23/266; 32/223; 33/81.
— ar valdiības pabalstu — 21/190; 22 280; 32/73; 35/210.

Vaislas buļļu
■— turēšanai valsts pabalsta normas — 29/11; 35/222; 36/181.
— vērtības noteikšana

— 31/90.



479

Vaislas cūku,

— audzētavu un kuiļu staciju ierīkošana — 21 7
249; 23/203; 25/89;

32/73.

—
ciltsvērtības pārbaude — 33/197; 36/290.

Vaislas cūku uzņemšana ciltsgrāmatās— 25/89; 36/290.
Vaislas ērzeļu

— izlase — 22/244; 24/285; 32 223.

— izsniegšana — 28/83.
— kumeļu izdošana audzēšanā un lietošanā — 25/120.
— stacijām dotie valsts pabalsti — 32/30.
— stacijas, privātās — 20/49.
— staciju ierīkošana ar valsts pabalstiem —

24 216; 29/293.

— staciju instrukcija — 20/50.
— staciju, valsts, ierīkošana

— 20/48.
— un ķēvju reģistrācijas lietā līdz 1920. g. 10. febr. atbildīgi,paš-

valdības iestāžu darbnieki — 20/24.

— valsts, pielaišana sacīkstēs Rīgas hipodromā— 34/106; 35/184;
37/120.

— valsts, uzturēšana v. 1.1. — 30/106.

Vaislas kuiļu
— iepirkšanai pabalsta normas — 36/103.

Vaislas kuiļu iepirkšanai pabalsti — 36/238.

— staciju ierīkošana
— 36/15.

Vaislas kuiļu staciju ierīkošanai pabalsti — 37/72, 73, 233.

Vaislas liellopu iegāde — 35/221, 231;
— Latgalē — 31/58, 168; 34/96; 35/137, 221.

Vaislas lopu
— ciltsgrāmatas — 25/33; 30/55.
— iegādāšanai valdības pabalsti — 23/164.
— uzņemšana ciltsgrāmatas— 22 102, 280; 25/129, 279; 30/55;

32/148; 33/81; 35/207.

—
uzturēšanai pabalsti — 29/11.

Vaislas putnu
— audzētavu ierīkošana

— 31/98; 35207, 230, 245.

— iepirkšanai pabalsta normas — 3t>/103; 37/238.

—■ iepirkšanai pabalsti —
36/238.

— iepirkšanai) valsts neatmaksājamais pabalsts — 35/230, 245.

—. staciju ierīkošanai pabalsti — 37/72, 73.

Vaislas teķu staciju ierīkošana —
25 89; 32 73.

Tas pats — instrukcija — 32/148.
Vaislas trušu audzētavu ierīkošana — 36/276, 289.

Vaislas trušu staciju ierīkošanai pabalsti — 37/72, 73, 233.

Vaislas un piena govslopu pārdošanas kārtība
— 35/267.



Vaislas zirgu
— izlase — 32/223; 34/99.
Tas pats — instrukcija — 33/247; 34/150.
—

izlases kommisijās sastāvs un darbība
— 24/167; 29/33.

—
izstādīšana un godalgošana — 31/148.

Vaislas zirgu izstādīšana un godalgošana, instrukcija — 37/153.

Vājprātāgie— 28/161.
Vakara jundas

—
dziesmas sacerēšanas sacensības noteikumi — 32/134.

■— komponēšanas noteikumi — 32/281.

Vakareiropas valsts
— zirgu un lopu ievešana no turienes

— sk. Zir-

gu un lopu ievešana n0...

„Valda" pastilLes — 29/27.

Valdegales un Laidzes pagastu savienošana par Valdegales paga-

stu — 20/208.

Valdemārpils ebreju lopkautuve — 29/4.

Valdemārpils pilsētas administrātīvās robežas
— sk. Robežas, pil-

sētu...

Valdemārpils pilsētas saistošie noteikumi
— 25/217, 220, 221; 28/98;

30/6, 181; 34/21, 152; 35/240, 243; 36/3, 59, 69, 139, 191, 285;
37/182, 266.

— tirgošanās laikam — 34/98, 104.

Valdemārpils stacija — 30/85.

„Valdemārs Krišjānis" ledlauzis — 25/285; 26/18; 27/270; 29/15,
Valdgales-Vandzenes dzelzceļa posma atklāšana

— 37/258.
Valdība, jaunā — 23/21.
Valdības

— deklarācija, ka Saeimas funkcijas izpilda Ministru kabinets —

sk. Saeimas funkciju pārņemšana n0...

—
iestāžu norēķināšanās— 21/66, 67, 69, 77, 99; 22/91, 93.

— iestāžu revīzija — sk. Revīzijas, valdības...

— locekļu braukšana pa dzelzceļiem amatu darīšanās — 22/260;
23/199.

— locekļu ģīmetņu ievietošana neperiodiskos izdevumos — sk.

Valsts Prezidenta un...

— nelikumīgās pagaidu, rīkojumu atcelšana
— 19/31.

— paziņojumi laikrakstā „Latvijas Sargs" ir oficiāli— LS 19/11.
— pagaidu, pilnvarnieks Ziemeļlatvijā —

LS 19/24.
— pagaidu, sevišķs pilnvarnieks civīlpārvaldes lietās Cēsu, Val-

kas, Valmieras un Rīgas apriņķos, noteikumi— LS 19/12.
— pārstāvju paredzamo izbraucienu ziņojumi presē — 34/166.
— pils un Satversmes sapulces komendantūru likvidēšana un šo

iestāžu apsardzība — 22/60.
— rīkojumu, dažu, atcelšana

— 20/292; 21/29; 37/296.

480



481

Valdības tiesība

— ņemt pagaidu lietošanā privātu īpašumu —
21/175.

— piedalīties „Bekona Eksportā* — 33/12,
— piedalīties gaļas rūpniecības un eksporta akc. sabiedrībā

—

— 32/224.
Valdības turpmākai darbībaiMinistr v kabineta 1935. g. 30. apr. uz-

devumi un atzinumi — 35/107.

«Valdības Vēstnesī"
— iespiežamo izsludinājumu un izziņojumu ievietošanas kārtība

— 25/131.

«Valdības Vēstnesī" izsludināšanas diena
—

likuma spēkā nākšanas
diena

— 19/1.

«Valdības Vēstnesis" — 25/101.
— pagaidu, ir oficiālais laikraksts — PVV 18/1.
— vienīgais oficiozais un oficiālais laikraksts — LS 19/100; 19/34.

«Valdšleschen" alus darītavas akc. sab. iecelta likvidācijas kommi-

sija — 35/162.

«Valdšleschen" alus darītavas akc. sab. likvidācijas kommisijās lik-

vidēšana
— 37/65.

Valkas apriņķa priekšnieka paziņojums par trakumsērgu — 35/114.
Tas pats —

atcēlums — 37/237.

Valkas apriņķa saistošie noteikumi
— 25/236, 238, 287; 28/145; 30/194.

Valkas apriņķī
— iecelts sevišķs pagaidu valdības pilnvarnieks civīlpārvaldes

lietās, noteikumi
— LS 19/12.

— iepriekšēja kara cenzūra periodiskiem izdevumiem no 1919. g.

28. jūl. — LS 19/99.
— krodzniecība — 28/35.
— obligātoriskās auzu nodevas; to cena —

PVV 18/1.

—■ obligātoriskās kartupeļu nodevas; to cena —
PVV 18/1.

— obligātoriskās miežu nodevas; to cena— PVV 18/1.

— obligātoriskās rudzu nodevas; to cena — PVV 18/1.
Valkas Cimzes valsts ģimnāzijas Valkā apvienošana ar 1. pamat-

skolu — 34/213.
Valkas

— kara apriņķa priekšniekapaziņojums — 37/296.
— kopējās slimo kases slēgšana — 27/171.
— lopkautuves takse

— 34/162.
— muita

— 24/145; 25/116; 28/86.
— patērētāju biedrību «Nākotne" pārņem Latvijas Kreditbanka

— 37/119.
—; pierobežas attālums

— 27/43.
Valkas pilsētā nekustama īpašuma atsavināšana —

sk. Nekustama

īpašuma atsavināšana...

Valkas pilsētas administrātīvās robežas —
sk. Robežas, pilsētu...



482

Valkas pilsētas saistošie noteikumi — 21/21, 25/181—183; 26/180—

182; 27/174; 222, 230; 28/43, 124, 195: 29/14. 248; 31/127; 32/164,

293; 33/9, 244; 34/194, 204; 35/175, 179, 261; 36/243, 244, 250.

Valkas rajona lauksaimniecības' v. t. t. izstāde —■30/194.
Valkas un Valmieras zemes grāmatu nodalu likumi un instrukcijas

— 37/113, 121.

Valkas valsts ģimnāzijas pārdēvēšana— 32/68.

Valles pagasta piensaimnieku sab-bu „Taurkalns" pārņem Latv.

Kreditbanka— 37/285.

Valmierā maksa par sūtījumu nogādāšanu uz staciju un otrādi —

35/IGo.
Valmieras apgabala lauksaimniecības izstāde

— 26/155.
Valmieras apriņķa pagastos akmeņu novākšana

— 37./144.
— tas pats rīkojums — 37/276.

Valmieras apriņķasaistošie noteikumi — 25/284, 285.

— būvniecībai — 32/180.
Valmieras apriņķa valsts zemju inspekcija — 30/59.
Valmieras apriņķī

— iecelts pagaidu valdības sevišķs pilnvarnieks civīlpārvaldes

, lietās, noteikumi — LS 19/12.
— iepriešēja kara cenzūra periodiskiem izdevumiem no 1919. g.

28. jūt — LS 19/99.

— krodzniecība
— 28/23.

Valmieras apriņķī obligātoriskās
— auzu nodevas; to cena — PVV 18/1.
— Kartupeļu nodevas; to cena —

PVV 18/1.
—

miežu nodevas; to cena —•PVV 18/1.
— rudzu nodevas; to cena — PVV 18/1.

Valmieras apriņķī suņu trakuma sērga — 27/174.

Valmieras

— dziedniecības peldu iestādē lauku iedzīvotāju, slimo kasu da-

lībnieku v. c. ārstēšana
— 35/156, 158.

—■ izstādes eksponātu pārvadāšana — 33/122.
— kara apriņķa priekšnieka paziņojums —

37/296.

— pagasta piensaimniecības sabiedrībai zīmognodevu atļauts no-

maksāt naudā
— 24/76.

Valmieras pievedceļa
—j stacijās pēcmaksu operācijas — 27/76.
— stacijas un attālumi — 35/149.

Valmieras pievedceļu un valsts dzelzceļu tiešā un transitsatiksme —

36/60, 107.

Valmieras pilsētai Pārgaujas un Karlovkas miestu pievienošana —

21/291
Valmieras pilsētas

— administratīvās robežas — sk. Robežas, pilsētu...



483

Valmieras pilsētas
—

ielu nosaukumi — 32/249.
— komercskola — 29/177.

Valmieras pilsētas saistošie noteikumi
— 25/187—190, 192, 193;

26/109—111, 114, 116, 118; 27/64, 138, 139, 161, 218, 273;

28/143, 153, 180; 29/168, 214, 237, 271, 274: 30/149, 160; 31/200;
32/112, 273, 290; 33/118, 203, 34/19, 82; 35/9, 21, 29, 179;36/186,
266; 37/4,123, 243,

Valmieras pilsētas slimnīcā maksa
— 28/28, 167; 37/273.

Valmieras šaursliežu

— pievedceļa un dzelzceļu virsvaldes paziņojums — 24/194.
— pieveddzelzceļa vajadzībām, nekustamas mantas atsavināšana

sk. Nekustamas mantas atsavināšana Valmieras...

Valmieras un apkārtnes
—■ pagaidu vai nejaušu darbu strādnieku nodrošināšana slimības

gadījumos— 24/163; 27/294.
— restorānu, viesnīcu v. t. t. darbiniekualgas normas — 25/76.

Valmierā valsts dzelzceļu transportabirojs — 35/168.

Valoda, latviešu, valsts
—

sk. Latviešu valoda... Valsts valoda...

Valoda, mācības, Latvijas skolās un skolotāju ievēlēšana
— PVV

18/1; 19/88, 89.

Valodu, svešu,
— mācīšana obligātoriskās skolās — šk. Obligātoriskās skolās

svešu valodu...

— prašana — sevišķa piemaksa dažiem pierobežu darbiniekiem

par to
—

sk. Algas piemaksa, sevišķa dažiem pierobežu
darbiniekiem...

Valsts aizdevumi
—

sk. Aizdevumi...

Valsts
— azsargājamo pieminekļu saraksts — sk. Aizsargājamie piemi-

nekļi...

—• algotem darbiniekiem vienas nedēļas atvaļinājums bez algas
un ceļu aizņēmuma abligāciju izsniegšana — 33/95, 120, 123.

Tas pats —■atcēlums — 34/24.
— amatpersonu bezmaksas braucieni pa valsts dzelzceļiem —

sk. Dzelzceļu braucieni, valsts amatpersonu...
— apdrošināšanas operatīvās summas — sk. Apdrošināšanas,

valsts...

— apdrošināšanas uzņēmumu tautas apdrošināšanas operāciju

instrukcija —
sk. Apdrošināšanas valsts uzņēmuma tautas...

— apsardzība padota Zemes sargu virspavēlniekam Rīgā —

PVV 18/4.
— archīva —

sk. Archīva, valsts...

— arodu un vidusskolas —
sk. Valsts vidus- un arodu skolas.



484

Valsts

—■ ārstnieciskā personāla un aptieku saraksts provincē — sk.
Ārstnieciskā personāla un aptieku...

—■ autogarāžas statūti
—

sk. Statūti...
— autonomie uzņēmumi —- sk. Autonomievalsts...

—
bērnu patversmes —

sk. Patversmes, bērnu...

— bibliotēka —
sk. Biblotēka, valsts.

—
budžets

—
sk. Budžets, valsts.

—■ būvdarbiem maksas aplēse —
29/175.

— Centrālā Paidagoģiskā institūta satversme
— sk. Paidagoģi-

skā institūta, valsts,.

— civildienesta —■ sk, arī Civildienesta.,

Valsts civildienesta

— amatu saraksts
—

sk. Amatu saraksts—
—

nolikums
— pārgroz. — 32/71, 87; 33/22, 23, 72, 94, 95, 131,

137, 270; 34/16, 61, 82, 90, 92, 176, 201, 217, 272, 293; 35/51,
101, 106, 137, 148, 287; 36/ 74, 101, 82, 123, 205, 227; 37/15, 59,

60, 68, 91, 106, 114, 135.

Valsts civ3Ld:'enests — 19/34; 20/83, 84; 27/224; 28/249.
Valsts civīliestāžu

— un pašvaldību darbinieku atlaišana izņēmumu stāvokļa laikā

— 34/126.
— darbiniekuun viņu ģimeņu locekļu ārstēšana Ķemeru un Bal-

dones sēravotu iestādēs —■ sk. Ārstēšana valsts civīliestāžu

darbinieku...

Valsts civīlresoru amatu saraksts
—

sk. Amatu saraksts.

Valsts civīlresoru darbiniekiem nomā piešķirtā zeme — 25/242.
Valsts civīl- un citu iestāžu, kara invalīdu un viņu ģimeņu locekļu

balneoloģiskā ārstēšana — sk. Balneoloģiskā valsts v. c. dar-

binieku...

Valsts darbiem būvdarbu aplēses — 36/224.
Valsts darbiem būvdarbu aplēses sastādīšanas termiņš — 36/115.
Valsts darbinieki —

sk. arī lerēdņi... Valsts ierēdņi...
Valsts darbiniekiem atalgojums —■ sk, Atalgojums.
Valsts darbiniekiem atlīdzība

— komandējumos—
sk. Komandējumos...

—■ par piedalīšanos kommisijās — sk. Atlīdzība valsts darbi-

niekiem...

— par virsstundu darbu
—

sk. Atlīdzība valsts darbiniekiem

par...

Valsts darbiniekiem ārstnieciskā personāla un aptieku saraksts
—

sk. Ārstnieciskā personāla un aptieku...
Valsts darbiniekiem, atlaižamiem, atvaļinājuma piešķiršana —■ sk.

Atvaļinājumi atlaižamiem valsts..



485

Valsts darbiniekiem
— civīliestāžu, un viņu ģimeņu locekļiem ārsta palīdzība — sk.

Ārsta palīdzība civīliestāžu darbiniekiem un...

—■ dārdzības un ģimenes piemaksa — sk. Piemasa, dārdzības un

ģimenes...

—■ dažiem pierobežu, sevišķa piemaksa par svešvalodu prašanu—

sk. Algas piemaksa, sevišķa, dažiem pierobežu...
—

dažos gadījumos pie pārvietošanās pabalstu neizsniedz —

34/201.

— dzīvokļu piešķiršana — sk. Dzīvokļu piešķiršana...
— ieceļamiem, pārceļamiem, ceļa izdevumu atlīdzināšana— sk.

Ceļa izdevumu atlīdzināšana...

— komandējumu naudas vietā piemaksas —
sk. Piemaksas valsts

darbiniekiem komandējuma..

— v. c. krīzes laika atvilkumi —
sk. Krīzes laika atvilkumi no

valsts.»

— piemaksas komandējumu atlīdzības vietā — 36/85, 115.

— sevišķas piemaksas Latgalē un Ilūkstes apriņķī — 20/170.
— 13. mēneša algas izmaksa

— sk. Alga valsts darbiniekiem,
13. mēneša...

— vienreizējs pabalsts —
sk. Pabalsts, vienreizējs, valsts...

— zāļu izsniegšana — 35/152.
—* zobu ārstēšanas kārtība Rīgā — 22/10.
— zobu techniskie darbi

— 34/278.

Valsts darbinieku
— ārstēšana — sk. Ārstēšana...
— ārstu kommisijām rīkojums —

sk. Ārstu kommisijās valsts
darbinieku veselības stāvokļa...

— atalgojuma attiecinājums uz kommisijām —
sk. Atalgojums

valsts darbinieku — atalgojuma attiecinājums...

—- atalgojumam krediti.
—

sk. Atalgojums, valsts darbinieku—

krediti.»

— atalgojums —■ sk. Atalgojums..,
—> atbrīvošana no dienesta pienākumiem veselības stāvokļa dēļ

— 27/148.

— civīlresoru; skaits uz 1922. g. 1. janv. — 22/69.
—

iecelšanā un algu paaugstināšanā ierobežojumi — 33/24, 52.

Tas pats —
atcēlums -— 34/68.

— jaunpieņemamo, veselības stāvokļa apliecības — 22/136.
—

krīzes laiku atvilkumi
—

sk.Krīzes laika atvilkumi no valsts...

— parāduun to pārjaunošanas likums
— 37/271.

Tas pats — noteikumi — 37/293.
— sanatorija Majoros — 23/6L
—

sarakstu iesūtīšana Darba ministrijai — 23/279.



486

Valsts darbinieku un viņu ģimeņu locekļu
— ārstēšanas lēses —- sk. Ārstēšana, valsts darbinieku —

rē-

ķinu...
—

sarakstu forma ārstēšanas noteikumu izpildīšanai — sk. Ār-

stēšana, valsts darbinieku un viņu ģimenes locekļu...
Valsts darbinieku zobu ārstiem noteikumi

—
sk. Zobu ārstiem,

valsts...

Valsts

— darbi un piegādes —
sk. Darbi un piegādes.

— Daugavpils baltkrievu vidusskolas stundu plāns —
sk. Dau-

gavpils...
— dažu aizdevumu pārkārtošana Latvijas Hipotēku bankā

— sk.

Latvijas Hipotēku bankā dažu valsts aizdevumu...

— degvīna cena —
sk. Degvīna cenas.

— degvīna izdalīšanas sabiedrību Liepājā pārņem Latvijas kre-

ditbanka
— 36/20.

— degvīna «Kristāldzidrais" —
sk. Kristāldzidrais...

— depozīturēķinu saraksts Latvijas bankā —
sk. Latvijas bankā

valsts ienākumurēķini un...

—
10 gadu pastāvēšanas svētku svinības skolās — 28/251.

Valsts dienesta

— amatu katēgorijas —
sk. Amatu katēgorijas.

— amati
—

sk. Amatu saraksts...

Valsts dienestā uzņemot priekšroku baudošas personas— 27/171.
Valsts dienests Ārlietu ministrijā — 22/247, 250.

Valsts

—- drukātavu (spiestuvju), strādnieku un kalpotāju pievienošana

Rīgas grāmatrūpniecības,arodu darbinieku slimo kasei —

21/14.
— dzelzceļu —■ sk. Dzelzceļu...
—. dziedniecības nekustamo īpašumu izmantošana un pārvaldes

kārtība
— 24/118.

— Elektrotechniskās fabrikas statūti — sk. Statūti...
— fermu darbinieku deputāta cenas —■31/247, 267; 34/1.

Valsts fonda piešķirto zemju
— atsavināšana — sk. Nekustamas mantas atsavināšana, pri-

vāto un...

— un citu objektu vērtības aizsardzība — 25/14; 27/90.

Valsts fonda zemju galīga uzmērīšana pilsētās — 34/183.
Valsts gaisa satiksme

—
sk. Gaisa satiksme...

Valsts garantijas
— eksporta kreditēšanai — sk. Eksporta kreditēšanai valsts...

— lauku pašvaldību aizņēmumiem —•35/159, 171.

Valsts ģerboņa—
sk. Ģerbonis..

Valsts ģimnāziju un arodskolu direktoriem rīkojums — 29/253.



487

Valsts grāmatrūpniecībasvakara skolas mācību plāni — 37/251.
Valsts grāmatrūpniecības vakara skolas nodibināšana

— 37/209.
Valsts grāmatvedība— 21/196; 26/134.
Valsts

-— himna
—

sk. Himna...

—
iekārtas pagaidu noteikumi

—
sk. lekārta, valsts, pagaidu...

Valsts ieņēmumu
—■ depozītu, speciālo līdzekļu pieņemšanas un summu izmaksas

kārtība — 22/136; 23/52,
— klasifikācija — 25/212; 26/95; 27/144; 31/175; 32/4; 33/132;

34/189.
— tekoši rēķini, kuros no 1923. g. L aprija jāieskaita ieņēmumi

pēc 56. paragrāfa 9. p. — 23/63.
— un izdevumu rēķinu saraksts — 22/72, 73; 24/94; 25/74, 202,

206; 26/169, 170; 29/71, 280; 31/72, 94, 116, 141; 33/74, 126;

34/72, 130; 35/73.
Valsts ierēdņu

—■ nodokļu samaksas pagarinājums — 24/19.
— pārbaudīšana valsts valodas prašanā — sk. Valsts valodas

prašanā...
— un kalpotāju un karavīru pensijas — sk. Pensijas, karavīru

un valsts....
— un skolotāju pārbaudījumu, mācības grāmatu recenziju un

skolotāju cenzēfanas kommisiju locekļu atalgošana — sk.

Atalgojums, skolotāju un valsts ierēdņu...
— un viņu ģimenes locekļu nodrošināšanaslimības gadījumos—

sk. Nodrošināšana slimības gadījumos, valsts...

Valsts iespieduma darbu nodošanavalsts spiestuvēm — 33/219; 34/2.

Valsts iestādēs,
— darba beigšana sestdienās un svētku priekšvakaros — sk.

Darba beigšana valsts iestādēs sestdienās...

-— darbu izdošana un materiālupiegādāšana — sk. Darbu izdo-

šana un materiālu piegādāšana valsts...

— grāmatvedība un norēķināšanās — sk. Grāmatvedība un no-

rēķini...
— Latvijas neredzīgo institūtaražojumu iegādāšana lietošanai

—

sk. Neredzīgo institūta, Latvijas, ražojumu iegādāšana,...

Valsts iestādēs nodarbināto intelliģento bezdarbnieku pārskaitīšana
brīva līguma darbiniekos un viņu algošana — 34/264.

Valsts iestāžu
—

adreses
—

sk. Adreses, yalsts...
— ārzemju sūtījumiem muitas un citu papildu nodokļu samaksas

kārtība — instrukcija — 21/111.

—' brīva līgumadarbinieku atalgojuma noteikumi — sk. Atalgo-
jums, valsts iestāžu brīva līguma...



Valsts iestāžu

— grāmatvedība un norēķināšanās — sk. Grāmatvedība un no-

rēķini.,
■— ierēdņu pārbaudīšanas kommisiju noteikumi — 22/1.
— juriskonsulti — sk. Juriskonsulti.

— nepieprasīto preču likvidēšanas kārtība
—

sk. Preču nepie-
prasīto...

— preču un bagāžas sūtījumu un pasažieru pārvadāšana uz kre-

ditu pret pieteikumiem — 22/134, 156; sk. arī Dzelzceļu
braucienu,.

— sastāva kontroles kommisija — 21/279.
— strādniekiem 13. mēneša algas 2. puses izmaksa un viņu algu

pārkārtošana —
sk. Algavalsts iestāžu strādniekiem.,

— un amatpersonu izdoto aktu spēkā stāšanās laiks
—

sk. Spēkā
stāšanās laiks, valsts...

Valsts īpašumi, 1918. g. 18. nov. — 24/42.—
Valsts īpašumos medīšanas takse

—
sk. Medīšanai...

Valsts īpašumu
— apdrošināšana— sk. Apdrošinošana...
— pārvaldes likuma pārgroz. par izpirkšanas aktu nodevām —

22/12; 24/121.
— un pravātu īpašumu apdrošināšana Finanču ministrijas Apdro-

šināšanas nodaļā —
sk. Apdrošināšana, valsts un privātu,..

Valsts izdevumiem krediti 1918./20., 1920./21. un 1921./22, s. g, — sk.

Krediti valsts izdevumiem,..

Valsts izdevumu

— klasifikācija — 24/195, 196; 27/192.
— rēķinu saraksts —

sk. Valsts ieņēmumu un izdevumu rēķinu...
Valsts,

— Jelgavas II vidusskolas, atvēršana — sk. Jelgavasvalsts' II vi-

dusskolas...

— kanceleja — 19/6; 20/252; 25/74.
— kancelejas štāti

— sk. Stāti.,.
— kancelejas tēlefona numuri

—
sk. Tēlefona numuri...

— karoga lietošana—-sk. Karogs, valsts
— tā lietošana.

Valsts kasē esošo svešu varu pamesto vērtslietu likvidēšanas no-

teikumi— 21/209.
Tas pats — instrukcija — 21/214.

Valsts kases

—< departamenta Finanču ministrijas, likvidēšana — 22/46, 88.

— glabāšanā esošo zelta, sudraba un dārgakmeņu nokārtošanas

kommisija — instrukcija —■20/81.
—■ iekārta —

sk. lekārta..
— maiņu zīmes — 20/77.
Tas pats — rīkojums — 25/6.

488



489

Valsts kases

—• rubļu zīmju izņemšanano apgrozības — 29/239.
— tēlefona numuri

— sk, Tēlefona numuri—

Valsts kases zīmes' — LS 19/53; 24/267.
— 10 latu — 25/224; 33/144; 35/148.
—

20 latu
— 35/97, 148.

—
1 rubļa — SL 19/85; 19/2, 4; 25/8,

— 5 rubļu — 19/16; 25/8.
— 10 rubļu — 19/32, 59; 21/265; 25/8.
—

25 rubļu — LS 19/64, 91; 19/4, 5, 6, 32, 59; 22/23; 25/8.
—

50 rubļu — 19/79.
— tas pats — izņemšana no apgrozības — 21/ 240.

— 100 rubļu — 19/59; 21/91; 22/23; 25/73,
— 500 rubļu — 20/150; 21/265.

Valsts kases zīmju, bojātoun nolietoto,apmaiņa un iznīcināšana —

20/95, 197; 21/132, 209; 22/37; 28/74.

Valsts kases zīmju izlaišana,
— pagaidu valdības — LS 19/53, 63.

— par 200 milj. rubļiem — 20/71.
— par 500 milj. rubļiem — 20/132.
—

par 520 milj. rubļiem — 20/289.
— par 75 milj. rubļu — 19/10, 31.

— par 100 milj, rubļu — 19/62.
—

par 1100 milj. rubļu — 21/63.

Valsts kases zīmju
—

paraugu izgatavošanas konkurss — LS 19/9.

—■ reproducēšanas aizliegums — 22/65.
—■ 1920, g. 3. jūn. atvēlēto, izlaiduma summas dzēšana

— 21/103.

Valsts kontrole
— 19/44, 45; 23/165; 34/109; 37/223.

Valsts kontrolei nav iesūtāmas valsts ienākumu atmaksas līdz 500

latiem — 22/272.
Valsts kontroles

— departamentakollēģiju tiesības
— 21/210; 22/247; 23/165.

— padomes un kollēģijas locekļu apstiprināšana — 32/290.
— revīzijas departamentiem instrukcija — 35/122,
— revīzijas rēglaments — sk. Rēglaments...
— štāti —■ sk. Stāti...

-

—■ uzlikto rēķinu dzēšana un revīzijas izbeigšana — 27/130.

Valsts kontroliera
—■ ievēlēšana — 32/260.
— lēmumi — PVV 18/3; LS 19/86; 26/25; 28/93, 293; 29/248;

32/68; 33/244; 34/236, 264; 36/16.

Valsts krājkase —
LS 19/71, 61; 23/115.

Valsts krājkases aizdevumi — 20/220; 21/103.



490

Valsts krājkases
—

naudas pārvedumu atlīdzības
— 20/86; 21/41.

— nosaukuma pārgrozīšana un dažu priekšrocību piešķiršana
šai iestādei — 21/186.

— operācijas — 21/144.
— operācijas zelta valūtā

— 21/156.
Valsts krājkašu noguldījumi—■ LS 19/73.
Valsts krāj- un kreditbankas

— ierēdņu pieņemšana uz brīva līguma pamata — 21/210.
— likvidēšana — 22/244.
— operācijas — 21/207.
— padome — 21/210.
— pamata kapitāla nodibināšana un apgrozības līdzekļu papla-

šināšana — 21/210.
—- pa pastu pārsūtāmo vērtsvēstuļu un vērtspaku takse

—

22/197, 200.

Valsts krāj>- un kreditbankas

—■ valsts depozītu un speciālu līdzekļu tekoši rēķini — 22/72,
73, 106, 107, 224.

— valsts ieņēmumu, depozītu un speciālo līdzekļu pieņemšanas
un izmaksas kārtības instrukcija — 22/66, 136.

—. vekseļu diskonta procenti — 22/70.

Valsts krediti — sk. Krediti...

Valsts
— kūdras fabriku valdes statūti —■ sk. Statūti...

—i kuģojamo līdzekļu iznomāšanas takse
—

sk. Peldošo valsts,
līdzekļu...

— kuģu pārvaldes statūti — sk. Statūti...
— kurlmēmo skolu internātu padomju instrukcija —

sk. Kurl-

mēmo skolu internātu padomes...
— Latvijas, izsludināšana

—-
sk. Latvijas valsts izsludināšana..

—
lauksaimniecības skolās darba normas un atalgojumi —

sk.

Atalgojums un darba normas valsts...
— lauksaimnieciska rakstura aizdevumu pārkārtošanas likums

sk. Aizdevumi, valsts — to pārkārtošana...

—
lielais ģērbonis —■ sk. Ģerbonis, valsts...

— linu monop. linu savākšanas iekārta — sk. Linu savākšanas...
— mākslas mūzejs — sk. Mūzejs, valsts...

— mākslīga šīfera fabrikas statūti — sk. Statūti...

—■ mantas vienreizēja novērtēšana valsts iestādēs —■29/73, 85.

Valsts mantu uzņemšanas kommisijās — 20/148.
—

tas pats — instrukcija — 20/216; 21/12, 35; 22/14.
— pievienošana Lauksaimniecības departamenta techniskai no-

daļai — 22/208.
— vecas dzelzs sūtījumu tarifēšana — 22/166.



491

Valsts

—
medicīniska personāla un aptieku saraksts

—
sk. Ārstnie-

ciskā personāla un aptieku saraksts, valsts..,

— mērnieki — sk. Mērnieki...
— meži —

sk. arī Meži...

Valsts mežos

—■ lopu ganīšanas takse
—

sk. Lopu ganīšana valsts mežos...

— medīt bez atļaujasnoliegts—sk. Medību tiesības valsts mežos...

■— meža pārdošana —
sk. Meža pārdošana un...

—
nošauto zvēru un putnu takse

— 34/209; 35/138.
—■ riekstu lasīšana,

—
sk. Riekšu lasīšana valsts...

— ugunsgrēkunodarīto zaudējumu aprēķināšanas takse
— 35/35.

—- un uz valsts zemes medīšanas noteikumi — sk. Medīšanas no-

teikumi...

Valsts mežsaimniecības skolu statūti — sk. Statūti...

Valsts militāro noslēpumu apsargāšana —
sk. Militāro noslēpumu,

valsts...

Valsts muižu

— nomniekiem jānomaksā nomas nauda — LS 19/35.

—■ pārvaldes statūti
—

sk. Muižu pārvaldes statūti.

Valsts neatmaksājamopabalstu normas vaislas buļļiem —
sk. Vai-

slas buļļu iepirkšanai valsts neatmaksājama...

Valsts nekustamas mantas korroborēšana
— sk. Nekustamas man-

tas, valsts...

Valsts nenokārtoto saistību likvidēšana
— 33/150, 157; 34/150, 161;

35/148, 164.

Valsts nodevēji — par tādiem izsludinātas personas un viņu mantas

sekvestra
— 19/59, 66, 68, 73, 75, 81, 83, 91; 20/17, 21, 31,

43, 64, 71, 87, 116, 123, 130, 142, 154, 159, 171, 184, 187, 191, 197,

202, 223.

Valsts nodevēji — par tādiem izsludinātopersonu mantas sekvestra

atcēlums — 19/89,98; 20/8, 18, 45, 72, 85, 101, 154, 159, 171,

209, 233, 245, 248, 249, 256, 261, 282, 289; 21/2, 7, 11.

Valsts nodoklis no izrādēm un izrīkojumiem — sk. Nodoklis...

Valsts nodokļu
—

nodevu v. c. sīku parādu dzēšana
— sk. Nodokļu parādu,

sīku valsts,..

— nomaksa banku un kreditiestādēs— 32/21, 43.

— un citu valstij pienācīgu naudas summu piedzīšana Liepājā,

Jelgavā, Daugavpilī — sk. Piedzīšana nodokļuun neapstrī-
dāmu naudas...

— un citu neapstrīdami valstij pienācīgo naudas summu piedzī-
šanas kārtība

—
sk. Piedzīšana nodokļu un neapstrīdamu

naudas...



492

Valsts noziegumulLietās, sevišķas tiesāšanas kartības atcelšana — sk.

Tiesāšanas kārtības, sevišķas, atcelšana...
Valsts odekolona

—
sk. Odekolona, valsts....

Valsts pabalstāmās
—

lauksaimniecības noorganizēšana — 33/164.
-—

lauksaimniecības pārraudzības organizēšna — 34/67.
—■ skolās grāmatvedībasnoteikumi

—
sk. Grāmatvedībavalsts...

Valsts pabalstāmo
— dīķsaimniecību pārraudzības biedrību organizēšana — 34/160.
—■ pārraudzības biedrību organizēšana un uzturēšana

— 31/85.

Valsts pabalsti —■ sk. Pabalsti...

Valsts papīru spiestuve — 24/151; 30/229.
— tas pats —

atcēlums 37/253.
Valsts papīru spiestuvē grāmatvedība un norēķini, —

sk. Grāmat-
vedība un norēķini valsts...

Valsts papīru spiestuves,
—

cukura monopola un Saimniecības departamenta izsolu ap-

stiprināšana — 34/85, 142.

—■ darbinieku amatu katēgorijas — sk. Amatu katēgorijas,
valsts...

—darbinieku 27°/o piemaksu atcelšana — 35/287.
—■ revīzijas kommisija — 23/238.
— revīzijas kommisijai instrukcija — 24/38.
—

statūti
—

sk. Statūti...

Valsts papīru spiestuve un naudas kaltuve
—

likums — 37/253.
Valsts parādnieku

— grāmatas vešanas kārtība
— 24/253.

— maksājumu pieņemšanai instrukcija Valsts kases nodaļām—

20/267.
Valsts pārvaldes lietu tiesāšanas kārtība —

sk. Tiesāšanas kārtība

valsts pārvaldes...
Valsts

— pasīvās aizsardzības plāns pret uzbrukumiem no gaisa — sk.
Gaisa uzbrukumiem...

—■peldošo līdzekļu iznomāšana glābšanas darbiem
—

sk. Pel-

došo valsts līdzekļu,.
— piedalīšanās Rīgas 8. (1913./14. g.) aizņēmuma kārtošanā

—

34/165.
— piemaksas mākslīgo mēslu iegādāšanai —

sk. Piemaksas,
valsts...

— piemaksas slimo kasēm
—

sk. Slimo kasēm...

-— prasījumu kārtošana lauksaimniec. būvniecības veicināšanas

lietās
— 35/108.

Valsts Prezidenta
— aicinājums — 36/249.



493

Valsts Prezidenta

— amata izpildīšanas likums — 36/65,
— atalgojums —

sk. Atalgojums, valsts...

— J. Čakstes nāves gadījumā rīkojumi — 27/60.
— lēmums par tautas nobalsošanu — 27/251.
—

lēmums par vecuma v. c. gadījumos nodrošināšanas likuma
nodošanu tautas nobalsošanā

— 33/291.
— pavēle armijai un flotei — 24/22; 36/224, 248, 253, 257, 262,

263, 288; 37/5, 9, 16, 35, 65, 68, 101, 107, 110, 116, 126, 144,

147, 178, 199, 203, 235, 252, 257, 264, 292, 297.

— paziņojumi, pavēles un rīkojumi — 36/17, 18, 30, 42, 53, 66, 73;

37/233, 262, 285, 286.

— paziņojums par palikšanu amatā — 33/83.
— rīkojumi — 36/230, 240, 249, 261, 281, 296; 37/24, 60, 79,

83, 115, 147, 161, 185.
— sekretariāts — 22/286.
— un valdības locekļu ģīmetņu ievietošana neperiodiskos izde-

vumos — 36/269.
—• un viņa sekretariāta budžets no 1922. g. 7. nov. līdz 1923. g.

31, martam — sk, Budžets, Valsts Prezidenta un viņa..

Valsts

— rajonu veterinārārstiem un feldšeriem noteikumi
— sk. Ve-

terinārārstiemun feldšeriem...

—• rezerves fonds — sk. Fonds..,
— Rīgas parauga pamatskolā skolotājiem algas piemaksa — sk.

Algas piemaksa, sevišķa, skolotājiem...

—
robežu apsardzība —■ sk. Robežu apsardzība..

—
robežu pārdalītās saimniecībās lauksaimn. mašīnu v. c. ie-

un izvešanas kārtība —■ sk. Lauksaimniecības mašīnu...

— Saimniecības departamenta depozītā iemaksāto bij. Krievijas

akciju sabiedr. piederošo summu glabāšana — sk. Akciju
sabiedrībām, bij. Krievijas, piederošo Valsts...

— saimnieciskā padome — 35/296.

Valstssaldētavas
—

darbi ārpus darba laika
— 32/86.

— darbiniekiempapildu atlīdzība par virsstundu darbiem
—

sk.

Atlīdzība valsts saldētavas darbiniekiem par,.

— eksploatācijas pagaidnoteikumi — 27/281.
—

noteikumi un tarifi par pienotavu izbūvi un iekārtu
— 37/164.

— tarifi par produktu uzglabāšanu — 30/80; 35/126, 184.

Valsts
— satiksmes ceļu un valsts sakaru līdzekļu mobilizācija kara

vajadzībām —
sk. Mobilizācija valsts satiksmes...

—
slimnīcās ārstēšanas maksa —

sk. Slimnīcās, valsts..,



494

Valsts
— slimnīcu, leprozoriju, peldu vietu un sēravotu saraksts —

20/161.
— speciālo līdzekļu saraksts — 25/202; 29/94.
— speciālo līdzekļu un depozītu saraksts Latvijas bankā —

37/168, 178,' 185.

— spirts un degvīns —
sk. Spirts,. Degvīns.::

Valsts Statistiskai pārvaldei iesniedzamās
— darba devējuun darba ņēmējuarodorganizāciju ziņas — 33/62.
— ziņas no dzimtsarakstu nodaļām— 21/216.

Valsts Statistiskā pārvalde (Min. kab. iekārtas papild,) — 31/54;
tas pats — instrukcija — 32/43.

Valsts Statistiskās pārvaldes
—

darbinieku un viņu bagāžas pārvadāšana pa dzelzceļiem —

sk. Dzelzceļu braucienu pieteikumi unnorēķināšanāsValsts

Statistiskai...

— goda zīmes
— 35/276, 280; 37/179.

— goda zīmes piešķiršana — 36/280; 37/291.
—■literātūras apgāde — 32/42.
— pasta sūtījumi, korespondentu — 20/272.
—■' tas pats —

atcēlums — 20/292.

— paziņojumi arodorganizācijām — 35/141.
— paziņojums valsts un pašvaldību iestādēm un amatpersonām

— 37/223.
Valsts Statistiskās pārvaldes rīkojums

—' bērnu sanatorijā un vasaras koloniju uzturētājiem —■34/181;
35/189; 36/177.

— cukurbiešu audzētājiem —■ 35/220.
— darba devēju, ņēmēju un jauktāmarodorganizācijām — 34/63,
— par ziņu lapu iesūtīšanu nekustamas mantas atsavināšanas

gadijumos — 36/79.
Valsts Statistiskās pārvaldes statistiskām kartiņām maksas atcel-

šana
— 29/72.

Valsts strādniekiem un autonomo uzņēmumu darbiniekiem, vien-

reizējs pabalsts —
sk. Pabalsts, vienreizējs, valsts strādnieku

un...

Valsts summu —
sk. arī Valsts nod.,

— noguldījumi Valsts krājkasē — 21/58.
— sīku, dzēšana

—
sk. Sīku summu dzēšana..

— sīka maksāšanas un iegrāmatošanas kārtība — sk. Sīko sum-

mu maksāšanas un iegrāmatošanas...
Valsts summu, sīku, piedzīšana —

sk. Sīku valsts summu...

Valsts tēlefona lietošanas takse
—

sk. Tēlefona iekšzemes takse...



495

Valsts tipogrāfijas
— grāmatvedība un norēķini — sk. Grāmatvedība un norēķini

valsts...

—
statūti

—
sk. Statūti...—

Valsts un komūnāliestāžu kalpotājiem ienākuma nodokļa nomaksa

—■ sk. lenākuma nodokļa nomaksa valsts un,..

Valsts un pašvaldību
—

darbinieku un pensijas ziņā tiem pielīdzinātu darbinieku

pensijas (pensiju lik. I d.) — sk. Pensijas, valsts un paš-
valdību...

— iestādēs svinamo dienu lik.
—

sk. Svinamās dienas valdības

un...

—■ sarīkoto sabiedrisko darbu strādnieku nodrošināšana slimībās

v. 1.1. —
sk. Nodrošināšana slimības gadījumos, sabiedrisko

darbu...

Valsts un privātu
—■ dzelzceļu ārstniecības un sanitārie noteikumi — sk. Ārstnie-

cības un sanitārie noteikumi, valsts un privātu...
— īpašumu apdrošināšana Finanču ministrijā —■ sk. Apdrošinā-

šana valsts un privātu īpašumu...

Valsts un valsts autonomo uzņēmumu pastāvīgo amatnieku un

strādnieku pabalsti un pensijas (pensiju lik. II d.) —
sk. Pen-

sijas, valsts un...

Valsts uzņēmumi, autonomie — sk. Autonomie valsts uzņēmumi...
Valsts uzņēmumosun iestādēs caur nelaimes gadījumucietušo strād-

nieku un kalpotāju nodrošināšanas lietu nodošana Darba mi-

nistrijai — 22/114.

Valsts uzņēmumu,
—

Lauksaimniecības departamenta autonomo, statūti
— sk.

Lauksaimniecības departamenta autonomo valsts uzņē-

mumu...

— likvidācijas departamentadarbības izbeigšana —
sk. Likvidā-

cijas deparatamenta, valsts uzņēmumu, darbības,.

— likvidācijas departamenta (bij.) un Apgādības ministrijas

(bij.) nenobeigtolietu izbeigšana — sk. Apgādībasministri-

jas un valsts...

— un iestāžu strādnieku v. c. darbinieku, nelaimes gadījumos
cietušo, nenokārtoto lietu un dokumentu iesūtīšana, darba

inspektoriem — 22/115.

Valsts vaislas ērzeļu —
Sk. Vaislas ērzeļu...

Valsts vajadzībām
—

darbi un piegādes —• sk. Darbi un piegādes,.
— lietojamo mūra ķieģeļu techniiskie noteikumi

—
sk. Ķieģeļu,

mūra, valsts vajadzībām lietojamo...



496

Valsts valoda
— 32/39; 34/132; 35/7; sk. arī Latviešu valoda.

—
iekšzemē ražoto preču etiķetēm — 21/264.

— izkārtnēs, afišās un plakātos — 19/45.
Valsts valodas kursus apmeklējušo virsnieku pārbaudīšana— 25/245.

Valsts valodas lietošana

— dzelzceļu iestādēs
— 34/166.

— Latgales skolās — 22/161.
— pasta, tēlegrafa iestādēs — 34/153.

Valsts valodas

—■ pasniegšana skolās
— 22/206.

— prašana un sarakstīšanās Zemju departamenta mērniecības

nodaļā — 21/266.
— prašanā valsts ierēdņupārbaudīšana — 21/269; 23/35.
— prašanā, virsnieku un kara ierēdņupārbaudīšana — 24/262.
—■ un svešvalodu lietošana kino filmās — 34/154.

Valsts vēsturiskais

—
archivs

—
sk. Archivs, valsts...

— mūzejs —■sk. Mūzejs, valsts.,.
Valsts vidus- un arodu skolās,

— darba normas un atalgojums —
sk. Atalgojums un darba

— normas...

—
mācības naudas nomaksas pagarināšana — 32/241, 259.

— speciāli līdzekļi — 28/167; 31/222.
Valsts vidusi- un arodu skolu

— internāti — sk. Internāti pie valsts arodu un...

—■ skolotāju algošanas noteik. —■ sk. Atalgojumsun darba nor-

mas valsts...
— skolotāju atalgošana pēc algu katēgorijām skolotājiem ar

augstskolas izglītību — sk. Algošana, skolotāju, valsts

vidus- un...

Valsts zelta fonds —
sk. Fonds...

Valsts Zemes banka
— 27/75; 135; 28/12, 15, 39, 48, 163, 168, 172.

— dažu parādu piespiedu pārjaunošana — 33/132; 35/57.
— ieķīlājamās nekustamās mantas taksāsija — 23/99; 25/95.
— ieķīlātu īpašumu apdrošināšana— 23/165.
— īstermiņa aizdevumu pārvēršana ilgtermiņa aizdevumos —

sk.

Aizdevumi, Valsts Zemes bankas...

Valsts Zemes bankas aizdevumi
—

sk. Aizdevumi, Valsts Zemes

bankas...
— īstermiņa — sk. Aizdevumi, Valsts Zemes bankas, īstermiņa..,

Valsts Zemes bankas aizdevumi,

—■ īstermiņa —
to pārvēršana ilgtermiņa 4°/o ķīlu zīmju aizde-

vumos — sk. Aizdevumi, Valsts Zemes bankas...
— lauksaimniecības būvniecībai

— 25/122; 30/294; sk. arī Aiz-

devumi...



497

Valsts Zemes bankas aizdevumi,

—
lauku sabiedrisku ēku būvēm

—
sk. Aizdevumi, Valsts Ze-

mes bankas...
— meliorācijas sabiedrībām

— sk. Aizd. Valsts Zemes bankas...

—no 1928. g, neražās cietušām nomnieku un pusgraudnieku
saimniecībām —

sk. Aizdevumi, Valsts Zemes bankas, n0...

— no valsts summām—sk. Aizdevumi, Valsts Zemes bankas, n0...

— zemes iegūšanai — sk. Aizd. Valsts Zemes bankas zemes.

Valsts Zemes bankas aizdevumu

— nodrošināšana ieķīlājot tiesības uz lauku nekustamu mantu

— 25/118; 26/12, 73; 28/12, 120.

— °/o°/o samazināšana
— 33/37.

Valsts Zemes bankas darbības revīzija — 23/236; 36/102.
Valsts Zemes bankas instrukcija — 27/29, 35.

Valsts Zemes bankas ķīlu zīmju
—

aizdevumu izsniegšana — 23/99; 25/30.
—

kurss
— 31/247.

— %°/o — 22/146; 24/44; 31/158; 32/222, 226.

Valsts Zemes bankas
— Latgales nodaļa— 25/34.

—
noteikumi maksājumu atlikšanas likuma izvešanai dzīvē —

33/263.
— parādnieku maksājumu atlikšana — 33/136; 34/48,
— statūti — sk. Statūti...

— zemes ieguvēju un rentnieku pārvadāšana — 32/23; 33/43;
34/43; 35/50, 75.

Valsts zemes fondā bezsaimnieka nekustamas mantas ieskaitīšana
—

sk. Nekustamas mantas, bezsaimnieka....

Valsts zemes fonda bijušiem lietotājiem atlīdzība
— sk. Atlīdzība...

Valsts zemes fondā ieskaitāmās muižas
— LS 19/35; 20/294.

Valsts zemes fondā ieskaitītā bezsaimnieku nekustamā manta
—

36/10, 17, 24, 29, 34, 40, 47, 48, 73, 123; 37/160; 277.

Valsts zemes fondā ieskaitīto nekustamo īpašumu saraksts
— 23/91,

97. 101, 104, 106, 110, 111, 117, 118, 120, 122, 125, 130, 131,

135, 140, 151, 155, 161, 170, 175, 178, 182, 189, 208, 215; 24/11—

18, 26, 27, 41, 43—45, 69, 71, 75, 98, 100, 104, 105, 146, 170—173,

181, 182, 186, 187, 197, 198, 211, 222, 228, 229, 255, 267;
25 12—14, 29, 30, 79, 82, 88, 93, 102, 103, 106, 107, 110, 111, 136,

150, 156, 193, 195, 197, 199, 219, 252, 271, 286; 26/1, 2, 17, 27,

59, 92, 94. 117, 120, 121, 138, 155, 157, 162; 210; 214, 223, 239,

257; 27/3, 4, 47, 50, 57, 94, 117, 184, 198, 220; 224, 236, 263,
280; 28/21, 73, 90, 125, 157, 176, 193, 215, 259, 279; 29/13, 32,

81, 181, 192, 226, 243, 252, 280; 30/36, 44. 128, 203, 273; 31/80,
157. 209, 251; 33/11; 34/22, 133, 249, 282; 37/55, 78, 271.

Tas pats —
atcēlums

— 24/222, 283; 25/48; 27/117; 37/101.



Valsts zemes fondā ieskaitīto zemju.
— hipotēkārisku parādu nolīdzināšana un dzēšana — sk. Hipo-

tēkārisku parādu, Valsts Zemes...

— izlieto'ana 1921./22, s. g.
— 20 295, 296.

— un muižu īpašniekiem atlīdzības nokārtošana
—

sk. Atlīdzība

valsts zemes fondā ieskaitīto zemju un..,

Valsts zemes fonda

—
nodibināšana

—
LS 19/35; 20/218.

— objektu ieguvējiem paziņojums — 31/135.
— piešķirtās saimniecībās neizmantojamo ēku likvidēšana līdz

izpirkšanas līguma noslēgšanai — 24/179.
— piešķirtā zeme — meža likvidēšana uz tās — sk, Mežu likvi-

dēšana uz piešķirtās fonda zemes.

Valsts zemes fonda piešķirto
— agrāko beztermiņa nomas, obroku un cinšu zemju novērtēša-

nai un izpirkšanas maksas noteikšanai tarifi
— 26/131, 258.

— īpašumu vērtības paaugstināšana — 33/225, 233.

— un piešķiramo apbūves gabalu novērtēšanai un izpirkšanas
maksas noteikšanai tarifi

— 25/19, 33;

tas pats —• dažās pilsētās un miestos —■27/62.
— un piešķiramo zemju novērtēšana un pārdošana dzimtsīpašu-

mā vai atdošana dzimtsnomā — 23/84; 24/211, 292; 25/209;
26/78, 172; 27/12, 18, 224; 28/119; 29/16, 110, 237; 30 232;

31/158, 245, 246; 32 105; 33 65; 36/31. 33.

— un privāto zemju atsavināšana
— sk. Nukustamas mantas

atsavināšana,..

— zemju galvenie novadgrāvji — 23/177; 28/18.

Valsts zemes fondapiešķirto zemju
— izpirkšana —■ 27/225.
— izpirkšanas līgumi v. c. — 24/90, 261, 288; 25/103, 170; 26/134,

245, 246; 27/150; 28/65; 31 219; 32/223, 285; 33/51; 34/145,
165.

— novērtēšanas tarifi
—

23 248; 24/130; 25/19: 26/15; 27/40;
32/280.

Valsts zemes fonda

— piešķirto zemju un citu objektu vērtības aizsardzība
— 25 7

14;
27/90; 28/120.

— Rīgas un Liepājas robežās ietilpstošo piešķirto unpiešķiramo
zemju novērtēšanas tarifi— 35/142.

— zemju ieguvējiem korroborēšanas rīkojums — 33/78.
Valsts zemes inspektoriem

— jāziņo par traucējumiem, kas ir radušies caur nelikumīgās

valdības rīkojumiem —
LS 19/83.

— jāpazemina pārmērīgās rentes — LS 19/83.

498



499

Valsts zemju izlietošanas un atsavināšanas noteikumi — 37/229,

234, 242.

Valsts zvērināti mērnieki —
sk. Mērnieki,..

Valstu saraksts, no kurām aizliegts ievest kartupeļus —
sk. Kartu-

peļu ievešanas aizliegums,..

Valtaiķu stacija'— 27/124.

Valūta—

— Krievijas rubļu pārrēķināšana latos —
dažos civilprocesa hk.

pantos —
sk. Civilprocesa likumos dažos pantos minēto

summu..,

—
latu un santīmu saīsināts apzīmējums — sk. Latu un santimu...

— Latvijas, —
Muitas likumos Krievijas naudā paredzēto mak-

sājumu pārrēķināšana tajā — 22/244; 23/254.

—
naudas vienību daļu aprēķināšanamaksājumos latos

— 22/285.

Valūtas apgrozības ierobežojumi —
32/242.

Valūtas apmaiņa, obligātoriskā, par izvedamām precēm atcelta —

21/155.
Valūtas, ārzemju.

— operācijas — sk. Ārzemju valūtās...

— pārdošana biržās, kreditiestādēs un maiņaskantoros — 20/202.

—■ un vērtību izvešanas ierobežojumu atcelšana
— 23/56.

Valūtas izvešanai un iegādei bez Valūtas kommisijās atļaujas no-

teikumi —
37/285.

Valūtas kommisijai rīkojums — 31/229, 254.

Valūtas kommisijās
— instrukcija — 32/153.
— paziņojums par Latvijas un Vācijas Valsts banku vienošanos

32/192.
— rīkojumi —■32/259; 33 13, 47, 74, 93, 121, 220, 282; 34/73, 136,

141, 143, 145, 148, 199, 201, 207, 214, 219, 239, 248, 275;

35/26, 67, 79, 89, 95, 98, 135, 149, 167, 175. 239, 249, 283, 289,

293; 36 21, 24, 32, 65, 93, 123, 164, 235, 240, 241, 244, 271,

275, 292, 293, 296; 37/11, 15, 33, 38, 40, 47, 50, 56, 104, 132,

150, 244, 281.

Valūtas kursi

—
izvedamās naudas summas aplēsei — 20/47; 21 34.

— nekustamas mantas vērtības pieauguma un 1% pamata no-

dokļa aplēsei — 27/88.
Valūtas kursi nodokļu un nodevu aplēsei —

LS 19/14, 56; 19/7;
20,107, 133, 240. 252; 21/32, 34, 71, 91, 138; 22 56, 79, 70. 163,

176, 187, 224, 246, 273; 23/11, 63; 24 '20, 31, 82, 111,200, 224, 245,

264; 25/10, 103, 150, 174, 250, 289; 26/45, 93, 152, 252, 285; 27/88,
179, 260; 28 139, 148; 30/32; 31/93, 230, 281; 32 77, 186, 262;

33/79, 103, 148, 201, 276; 34 '21, 56, 161, 197, 228, 253; 35/23, 55,

91, 107, 123; 36 6, 178, 221, 232, 247; 37/42, 133, 217.



500

Valūtas kurss,
— Krievijas metalla naudas — 19/37.
—■ parakstoties uz aizņēmumu —

PVV 18/23.
—■ zīmognodevas aplēsei ārzemju valūtā rakstītām lēsēm

—

20/107.

Valūtas, Latvijas rubļa, kursi spirta un degvīna cenu aplēsei —

21/271.
Valūtas, Latvijas, pirkšana zem kursa sodāma pēc kara stāvokļa

noteikumiem— 19/46.

Valūtas nodoklis —
sk. Ārzemju valūtas...

Valūtas nodaļa pie Finanču ministrijas Kredita departamenta —

19/18.

Valūtas stabilizācijas fonda likums
— 36/246.

Valūta un ārējā tirdzniecība — likums un sodi — 34/126, 130;

35/60, 62.

Tas pats — instrukcija — 35/109; 36/204.
Valūtas un vērtspapīru kotācijas kommisija pie Rīgas biržas —

37/12, 17, 39, 42.

Valzivju medību rēglamentēšanai konvencija starp vairākām val-

stīm un likums
—

sk. Konvencija...

Varaklāņu
—

miesta robežas un domnieku skaits — 22/38.
— pietura — 27/165.
Tas pats — pārdēvēšana — 30/140.
— pilsētas administrātīvās robežas

—
sk. Robežas, pilsētu...

Varaklāņu pilsētas saistošie noteikumi
— 29/121, 134, 283; 30/170;

34/137, 163;35/30; 36/15, 287; 37/120.
— sanitārai uzraudzībai — 26/269,
— tirgošanās laikam

— 27/30; 32/109.

—■ ugunsgrēku apkarošanai — 27/68.
„Vārds" spiestuves sodīšana.

— 34/204.
Vārdu un uzvārdu rakstība dokumentos'

— sk. arī Personības atzī-

mēšana... 27/48, 164, 224.

Vargaļu ciema pārdēvēšana — 31/2.

Vārnavas pietura — 26/279; 30/265.
Vārsnas krāj-aizdevu sabiedrība dzēsta no kreditiestāžu saraksta,

kam atļauts ierobežot noguldījumu izmaksu — 32/183.

„Varonis" sabiedrība — 29/265.

„Vārpa" — 27/57.

„Vārpas" brīvterritorija — 28/233; 29/1.

Vasaras koloniju un bērnu sanatoriju turētājiem rīkojums — 37/193.
Vasaras laika

—
atcelšana 15./16. okt, 1920. g. nakti

— 20/225.
— ievešana 1919. g. 20. jūl. — LS 19/90.



501

Vasarnīcas unbiezi apdzīvotas vietas, kas neietilpst pilsētu un mie-

stu administratīvās robežās
— sk. Biezi apdzīvotās vietas,

kas...

Vasarnīcu, veseļošanās un peldu vietas, kur sezonas: uzņēmumi var

tirgoties ar pusgada tirdzniecības zīmēm — 33/130; 34/227.

Vasarnieku un peldu nodeva pagastos —
sk. Nodevas, peldu un...

Vateršauti, zvērināti
— 30/14, 181; 34/92.

Vateršauta zvērinātu, darbvedībai instrukcija — 33/62, 72.

Vāveru

—
medīšana —■ sk. Medīšana...

— pieturai attālumu noteikšana
— 31/187.

— un caunumedīšanas noliegums — sk. Medīšana, caunu... Medī-

šana vāveru,

Vecāķu ciema saistošie noteikumi
— 33/150; 34/78, 79.

Vecauces

■—■ miestam pilsētas tiesību piešķiršana —
sk. Pilsētas tiesību...

— miesta robežas un domnieku skaits — sk. Robežas, pilsētu...
— patērētāju biedrību «Kooperācija" pārņem Latvijas KreditV

banka
— 37/151.

—■ policijas iecirkņa pārdēvēšana — 25/80.
Vecdubultu bij. miesta kopīpašuma zemju sadalīšana

— 37/116.
Vecgulbenes miesta administrātīvās robežas — 23/93; 21/41.
Vecgulbenes miesta saistošie noteikumi — 25/245; 26/135, 137, 139.

— dzīvokļa nodoklim
— 27/243.

— koku dēstīšanai — 27/33.
— lopkautuvei, kaujamo lopu un gaļas apskatei v. t. t.

— 27/46.
— pasažieru un mantas pārvadāšanai — 27/17.
— ugunsgrēku apkarošanai — 28/11.

Vecgulbenes piensaimnieku sabiedrību ~Ozolkalns" pārņem Latvijas
Kreditbanka — 37/233.

Vecgulbenes slimnīcas ārstēšanas takse — 28/4.
— stacijas pārdēvēšana —- 28/140.

Vecgulbenes-Valkas-Moizekiļes šaursliežu ceļu ieskaitīšana tiešā sa-

tiksmē caur Vecgulbeni un Valku ar krievu un normālu sliežu

platuma ceļiem — 22/25.
Veckalsnavas stacija, Edinburgas v. t. t.

— 29/281.
Vecmāšu

— darbībaspārskati — 26/25.
— līgums ar pašvaldībām — 28/197.

Vecmātēm
— instrukcija — 21/44.
— saistošie noteikumi — 34/282.

Vecmātes pagastos — 33/285.
Vecpiebalgas-Dzērbenes dzelzceļu autobusu līnija — sk. Dzērbenes-

Vecpiebalgas dzelzceļu autobusi,.



502

Vecpiebalgā valsts dzelzceļu transporta biroja atvēršana
—

sk.

Dzelzceļu transporta biroja atvēršana...

Vecpils pagastā mobilizācija —
sk. Mobilizācijas izsludināšana..,

Vecplatones stacijas pārdēvēšana — 25/276.
Vecslabadas ciema saistošie noteikumi tirgošanas kārtībai tirgū —

32/213; 35/149.
Vecslabadas pamatskolas pārdēvēšana par Istras pamatskolu —•

26/181.
Vecticībnieku

—■ centrālkomitejas likvidēšana
— 35/181.

—■ draudžu likums
— 35/42.

Tas pats — instrukcija — 35/136.

Vecums, maksimālais, virsnieku, sanitārvirsnieku un kara ierēdņu
(administrātīvo virsnieku) — 27/126; 30/280.

Vecumu stacija — piegādes maksas grozīj. — 36/158.
Vedmaksas

— apliecības, kas kuģu īpašniekiem jāiesniedz eksportieriem —

35/149, 175.

— pārvešana uz preču sūtījumu saņēmējiem — 29/123.
— pazeminājumi un atlaidumi izstāžu eksponātiem — 36/25, 32,

36, 56; 37/38.
— pazemināšana ārzemju izstāžu eksponātiem — 35/159; 37/83,

186.

Vekseļi, protestētie — Notariāta nolik. 124. pagragrafā paredzētās

ziņas jāpiesūtaValsts krāj- un kredītbankai—22/49.

Vekseļu blankas no 1921. g. 15. okt, — 21/219,
Vekseļu blankas, uz kurām izrakstāmā summa apzīmēta zelta fran-

kos un Latvijas rub.os pēc vecā kursa no 1922. g. 1. aug, nede-

rīgas un apmaināmas pret jaunām līdz 1923. g. L janv. —

22/152.

Vekseļu blankešu cena — 32/6; 34/135.
Vekseļu, čeku, naudas vēstuļu v. c. izvešanas aprobežojums— 20/111.
Vekseļu,

— dažu, protesta atlikšana
— 31/166, 258; 32/12.

— diskonta procenti — 22/2.
Tas pats— Valsts krājr un kredītbankā — 22/70.
—

likums
— 20/103; 24/217; 30/136; 31/82, 242; 32/3, 70, 283;

34/136.
— nokārtošanamežu darījumos— 32/12.
—

nolikums
— 36/287; 37/19.

—' nomaksas kārtība ar zīmognodevu — 29/258.
— protesta pielaidēju aprobežojumi kreditiestādēs — 26/227.
— protestēšanā instrukcija pagastu valdēm

— 24/218.
— protestēsanas lietas pagastu valdēs — 27/140.

—■ zudušo, prasījumu protests un piedzīšana — 22/229.



503

Velēšanas,
— apriņķa valdes un revīzijas kommisijās — 27/249, 291; 30/244,

275;' 31/25, 110.

— pagasttiesas locekļu —
sk. Pagasttiesu locekļu vēlēšanas...

— pagastu delegātu, Latvijas Lauku Pašvaldību savienības pil-
nām sapulcēm — instrukcija — 34 '31.

— pagastu padomju — sk, Pagastu padomju...
— pagastu padomju, apriņķu valžu un revīzijas kommisiju —

27/249, 260, 291; 30 '165, 244, 275; 31/22, 25, 110.

— pilsētu domnieku
—

sk. Pilsētu domnieku.,

— Saeimas —
sk. Saeimas vēlēšanas,.

— Satversmes Sapulces —
sk. Satversmes Sapulces.,

Vēlēšanu instrukcija
— ev.-lut. baznīcu draudzēm — sk. Baznīcas, Ev.-luterāņu, drau-

džu...

—. ev,-luteriskās baznīcas draudžu padomēm un valdēm —
sk.

Baznīcas, Ev.-luterāņu, draudžu padomju...

Vēlēšanu kommisija —
sk, Centrālā vēlēšanu kommisija.

Vēlēšanu, Saeimas un pašvaldības iestāžu, un tautas nobalsošanas

brīvības un pareizības un Saeimas darbības traucēšana —
sodi

par to — sk. Sodi par Saeimas un...

Velkoņu nodarbināšanastakse

•— Rīgas, Liepājas un Ventspils ostās
— 25/54.

— Ventspils ostā — 22/132.

Velosipēdi — 29138; 30/259.
— braukšana ar tiem

— 25/88; 27/47; 28/268.
— jāreģistrē —

PVV 18/4.
Tas pats —

Auto centrā
—

LS 19/87.

Velosipēdu apliecību rakstu nodeva
— sk. Nodevas, rakstu...

Velosipēdu braukšanas un ieroču atļaujas — 26/40,
Velosipēdu

— pārejot otrā apgabalā jāreģistrē — 20/100.
—

braukšanas noliegums pludmalē — 3.2/155.
— daļas un importa noteikumi

— 32/14.
— reģistrācija — 33/162.

Venēriskie slimie — par tiem iesniedzamās ziņas — 20/187.
Venērisku slimību apkarošana — 19/93; 20 30; 21 236; 22 44; 32/229,

277.

— armijā — 19/93.

Ventā koku pludināšana —
sk. Koku pludināšanapa Ventu.

Ventas dzelzceļa tilts pie Skrundas —■32/36.
Ventas tilta lietošana pie Skrundas — 31/249.
Ventā vēžu zveja —

sk. Zveja, vēžu.,

Ventspilī dzelzceļu ceļojumu un transporta birojs — 35/109.



504

Ventspilī
—

elektrības ievešana — 28/141,
— iznomājamas dzelzceļu zemes nomas maksa

— 27/64.
— likvidēta viena notāra vieta

— 35/262.
— maksa par sūtījumupiegādāšanu no stacijas — 35/106; 36/109.
—

takse lopu kaušanai košergaļai — 33/34.

— un Stendē pasažieru ātruma preču pieņemšana un izdošana
—

27/236.
—■ vagonu padošana — 26/115.

Ventspils apriņķa
—■ atdalīšana no Liepājas apgabaltiesas apgabala un tā pievie-

nošana Jelgavas apgabaltiesai — sk. Apgabaltiesu apga-

bali.,.
— obligātorisko skolu inspektora iecirknim pievienotas skolas

no Talsu apriņķa —
25/202.

Ventspils apriņķa saistošie noteikumi—2s/227, 228; 28/21, 257; 32/30,

242; 33/40.

Ventspils apriņķī
— krodzniecība —■ 28/21.
— mobilizācija —

sk. Mobilizācijas izsludināšana...

Ventspils
— apvienoto kooperatīvu «Lauksaimnieks" pārņem Latvijas

Kreditbanka— 37/145.
— biržas sabiedrības statūti — sk. Statūti...

—
brīvosta

— 31/171, 225.

Tas pats— tās likvidēšana — 34/153.
— brīvostas kuģu un preču kustības v. c. noteikumi — 32/172,

173,

—■ brīvostas noliktavās preču uzglabāšanas maksa — 34/71.

Ventspils izstādes

— eksponātiem tarifa pazemināšana— 36/158.
— eksponātu pārvadāšana— 32/186.

Ventspils
— lauksaimniecības-rūpniecības izstāde

— 26/140; 29/148.
— muitas arteļa takse

— 26/258.
—

ostā celtņu lietošanas atlīdzība
— 23/247; 24/208.

—
ostai' instrukcija par palīdzības sniegšanu uz jūras —■27/251.

—■ ostas elektriskā krasta celtņa lietošana— 31/46.
— ostas saistošie noteikumi— 33/79, 146;35/67; 36/72; 37/140.
— pilsētas banku pārņemLatvijas Kreditbanka — 36/130.
— peldošā celtņa takse

— 33/39.
—■ pilsētai pierobežu miestu, ciemu un lauku māju pievienošana

— sk. Robežas, pilsētu...

Ventspils pilsētas bankas likvidācijas kommisijai instrukcija —

33/137.



505

Ventspils pilsētas •
— robežās esošo nekustamo mantu pārvešana Ventspils pilsētas

zemes grāmatas— 24/177; 25/125.
—

saistošie noteikumi
— 25/151, 280, 281, 283; 26/42—44, 79, 81,

82, 140, 141, 143, 218; 232, 247, 254, 251; 27/7, 86, 96; 29/120,
163, 283; 30/156, 269; 31/202, 242; 32/148, 152, 161, 166, 181,

184, 227; 33/266; 34/40, 90, 130; 35/155, 214; 36/180, 216, 228,

241; 37/36, 110, 183.

Ventspils Popes 600 mm līnija — 33/26.

Ventspils
— pre"ektūras likvidēšana — 21/283.
— restorānu, viesnīcu v, t. t. darbiniekualgas normas iemaksām

slimo kasē
— 24/53; 25/59.

— rajona jūras zvejniecības noteikumi
—

Sk. Zvejniecība, jūras...
— sētnieku algas normas — 25/59.

Ventspils
—

slimnīcu takse
— 33/106, 276.

— stacijā garkoku sūtījumu izdošana
— 29/138, 197.

— stacijā maksas aplēse par vagonu padošanu uz Meža posteņa
atzarojumu — 25/177.

— stacijas laukumu nomas takse
— 30/56; 32/156.

— stacijā vagonu padošana uz Kustēs laukuma un Ventas kra-

sta — 25/92.

Ventspils un Kuldīgas zemes grāmatu nodaļas — sk. Zemes grāma-
tu nodaļas...

Ventspils-Zilupes dzelzceļa līnijas korroborēšana
— 28/131.

Verdzība
— konvencija par to

—
sk. Konvencija...

Vērgales pagastā mobilizācija — sk. Mobilizācijas izsludināšana...

Vērmaņa, barona Johana Kristapa, Stalbē, testāmenta noteikuma

atcelšana
—

sk. Testāmenta noteikumu atcelšana...

Vērtības aizsardzība, piešķirto valsts fonda zemju v. c. objektu —

sk. Valsts zemes fonda piešķirto....
Vērtības sūtījumu pieņemšana pastā —

LS 19/56.
Vērtslietu, Valsts kasē esošo svešo varu pamesto, likvidēšana —

21/209.
Tas pats — instrukcija — 21/214.

Vērtslietu, valsts kasē esošo, svešo varu pamesto, likvidēšana — in-

strukcija 21/214.

Vērtspapīri, kas atļauti kotēt Rīgas biržā — 37/39.

Vērtspapīru, Austrijas un Ungārijas, pieteikšana — 22/230.

Vērtspapīru
—

ievešana un izvešana —
sk. Dārglietu, maksājamo līdzekļu,

vērtspapīru v. c. ievešana un...

— Latvijā izlaisto, izvešana uz ārzemēm
— 22/58.

— mortifikācija — sk. Mortifikācija...

Ventspils



Vērtspapīru
— nodrošināšana — 23/251.
— un valūtas... Sk. Valūtas un Vērtspapīru...

Veselības aizsardzības noteikumi

— Latgalē — 20/184.
— par uztura vielām

—
sk. Uztura vielu likums un...

Veselības apliecības privātpersonām — 36/49.
Veselības departamenta

— paziņojumi — 37/239, 246, 257, 286.

— pilnvarošana — 28/257.
— prēmiju izsniegšana dzemdētājām un jaunpiedzimušiem —

Sk. Dzemdētājām un...

— rīkojumi — 35/226, 273.

— rīkojums ārstiem par Dr. mcd. grāda lietošanu — 36/12.
— rīkojums valsts darbinieku slimības zīmēs atzīmēt amatu ka-

tēgorijas — 35/162.
Veselības kopšanas sekmēšana skolās

— 23/249.
Veselības

— nedēļa skolās
— 28/95.

— padome pie Tautas labklājības ministrijas — 37/242.
— stāvokļa pārbaudīšana, bēgļu un optantu, no Krievijas —

22/175.
— stāvokļa uzlabošana valsts darbiniekiem

— 27/148.
Veselību bojājošo un sevišķi nelabvēlīgo darbu sarakts

—
sk. Se-

višķi nelabvēlīgo un veselību...

Veseļošanās un peldu vietās reibīgu dzērienu pārdotavas —
26/128.

Veseļotavu un peldu vietu saraksts, kurās reibīgu dzērienu pārdota-
vām atļauts tirgoties pa vasaru ar pusgada patentēm —

22/66. '
Vestienas

— izstādes eksponātu pārvadāšana — 29/126.
—

lauksaimniecības izstāde
— 25/99.

Vēstuļu
—

atbilžu kuponi pastā — 23/35.
— pasta sūtījumu takse uz ārzemēm

—
sk. Pasta takse sūtīju-

miem uz...

— privātu, sūtīšana bez pasta iestāžu starpniecības aizliegta —

20/24.
— skapīši — 25/289.
— tēlegrafisku, apmaiņa —

sk. Tēlefonisku vēstuļu apmaiņa.
Vēstures

—
institūta statūti

— sk. Statūti, Latvijas...
—

institūts
— 36/13.

— pieminekļi un mākslas priekšmeti saudzējami —
sk. Aizsar-

gājamie pieminekļi...

506



507

Vēstures un latviešu valodas mācīšana skolas —
sk. Latviešu valodas

un...

Vēsturiskās kaujas vietas
—

sk. Kauju vietas...

Veterinārārstiem,
—

feldšeriem un sanitāriem jāpieteicas Veterinārpārvaldē —

LS 19/80.

— jāziņo par sērgām — LS 19/91.
— rajonu, instrukcija — 19/21; 23/153; 29/233.
— satikmes ceļu, instrukcija — 19/21.
— un feldšeriem, valsts rajonu, noteikumi — 33/24;

tas pats — instrukcija un takse
— 33/276.

— un veterinārfeldšeriem instrukcija un takse — 36/48.

Veterinārārstu, artilērijas pulku un kara saimniecības pārvaldes,
pienākumu paplašināšana — 22/129.

Veterinārārstu saraksts
—

LS 19/91; 25/283.
Veterinārās satiksmes noteikumu protokols starp Latviju un če-

choslovaķiju —
sk. Konvencija...

Veterinārā valde
— 28/16; sk. arī Veterinārpārvaldes...

Veterinārfeldšeru saraksts, kam atļauts izrakstīt nāvīgās un stip-
rus līdzekļus — 24/108.

Veterinārmedicīnas fakultātes un farmācijas nodaļas atvēršana pie
Latvijas augstskolas — 19/41.

Veterinārpārvaldes paziņojums — 37/222.

Veterinārpārvaldes rīkojums lopkautuvēm — 37/65.

Veterinārpārvaldes rīkojums par brucelozo un tuberkulozo mājku-

stoņu nocenošanas kommisijās iecelšanu 1937./38. g. —

37/225.
Veterinārsanitāros rajonos Latvijas sadalījums — 19/53; 21/278;

26/54; 29/279; 35/43.

Veterinārvaldes, veterinārārstu un veterinārfeldšeru štāti
— 19/7.

Vētrās cietušām lauksaimn. ēkām būvkoku izsniegšana — 32/40.

Vētras signālpunkti — 24/66; 28/235.
Vēža v. c. ļaundabīgu audzēju slimnieku pieteikšana — 35/65.

Vēžu ķeršana —
sk. Zveja, vēžu...

Vidējā dienas alga vienkārša darba strādniekiem —
sk. Vienkārša

darba strādnieka vidējā dienas...

Vidējā nomas cena —
sk. Nomas vidējā cena...

Vidējās cenas alkoholiskiem dzērieniem
—

sk. Alkoholisku nemono-

polizētu dzērienu vidējās tirgus...

Vidējās dienas algas noteikšana bagāžas nesējiem — sk. Bagāžas

nesējiem vidējās dienas...

Vidsala
— 28/159.



508

Viduseiropas-Baltijas-PSRS satiksme — 34/267; 35/55;
tas pats — tarifs — 35/132; 36/97, 141, 184, 211, 289; 37/93,

111, 135, 287.

Viduseiropas-PSRS tiešā pasažieru un bagāžas saktiksme — 27/189;

28/104.

Viduseiropas-PSRS, Vācijas-Lietavas, Latvijas-Igaunijas v. c. pa-

sažieru, bagāžas un ekspressūtījumu satiksmju pārveidošana
— 34/22—24.

Vidusskolās atļauto mācības grāmatu saraksts
— sk. Grāmatu...

Vidusskolās, Jelgavas 11, valsts, atvēršana un I Jelgavas vidussko-

las klašu skaita samazināšana
— sk. Jelgavas valsts II vidus-

skolas...

Vidusskolās
—

latviešu valoda
— LS 19/47.

— Latvijas vēsture —
LS 19/47.

—
mācības programma — 28/228.

—
mācību grāmatas 1935./36. māc. g. — 35/203.

—
mācību laiks un mācību pārtraukumi — 22/73, 92, 123.

— mazākuma tautību, gala pārbaudījumu rakstu darbi latviešu

valodā 1926./27. m. g. — 26/287.
— pārbaudījumi, gala — 21/3, 13; 22/37, 221; 24/276; 25/52,

90, 108; 26/104, 283; 27/50, 105; 28/103; 29/88; 34/101;

35/85, 93; 37/98.
Vidusskolas

— tipi — 25/163.

—■ valdības subsidējamās — 21/274.

tas pats — ar valsts vidusskolu tiesībām
— 22/220, 263.

Vidusskolu

— direktoriem un obligātorisko skolu pārziņiem rīkojums skolu

muzeju un kollekciju lietā
— 25/290.

— reģistrēšanās paraugi — 19/34.
— saraksts, kurus audzēkņus var uzņemt kara skolā —■ 27/208,

231.

— skolotāji — 24/289.

Vidusskolu skolotāju
— izglītības cenzs — 24/114; 26/214.
— izglītības cenzu nokārtošanas pagarināšana — 28/204.
— pārbaudījumu kommisija — 33/176.

—
XV kongress — 33/143.

—
tiesību iegūšana un atjaunošana — 35/138.

— vietas izpildītājiem papildu pārbaudījumi — 26/162; 27/205.
Vidusskolu stundu plāns — 26/121; 28/219; 34/109.

Vidus- un arodu skolu
—

abitūrientu saraksti, Latijas ūniversitātei iesūtāmie — 23/219.
— audzēkņu apģērbs — sk. letērps...



509

Vidus un arodu skolu

— priekšniekiem rīkojums — 26/162.
— skolotājiem nokalpoto gadu aplēse —

sk. Alga skolotājiem
vidus- un...

— skolotāju cenzēšanas kommisija —
sk. Skolotāju cenzēšanas...

Vidus un obligātorisko skolu direktoriem rīkojums par Kronvalda

nāves dienas svinēšanu
— 25/37.

Vidzemes

— bij. kroņa mežsargu mājas —
sk. Mežsargu mājas...

—
ev.-lut. konsistorijas likvidēšana un ev.-lut. baznīcas pārval-

dīšana — sk. Konsistorijas, Vidzemes Ev.-luterāņu...
—

muižnieku muižu kreditsavienības un Kurzemes kreditbiedrī-

bas likvidācija —
sk. Kreditbiedrības, Kurzemes un Vid-

zemes muižnieku...

— Patronāta biedrības 1932./33. g. pārskats — 33/291.
—

Pilsētu Hipotēku biedrības (Igaunijas Hipotēku bankas) dar-

bības likvidācija Latvijā — konvencija ar Igauniju —
sk.

Konvencija...

— ūdensceļu uzlabošanas un izmantošanas akc. sab. uzdots pār-
ņemt Latvijas kreditbankai

— 35/246.
— un Kurzemes likumos pastāvošā noilguma starpības atcelša-

na — 24/206.

—
zemnieku nolikumos v. c. pārgroz. ■— 34/166.

—
zemnieku 1860. g. 13. nov. un Kurzemes 1817. g. 25. aug. li-

kuma pārgroz. — 23/110.
Vienošanās

—
sk. Konvencija...

Viegli uzliesmojošas vielas
— 25/12; 28/111.

Vienkārša darba strādnieka

—
maksimālā algas norma, pensijas un pabalsta aplēsei sakrop-

ļošanas gadījumos — 21/22; 22/1.

— vidējā dienas alga — 26/146; 28/3, 82, 149, 222; 29/8, 19, 22,

105, 152, 247; 30/287; 31/1, 142; 32/5, 144; 33/5, 21, 141;

34/2, 4; 35/3, 9.

— vidējā dienas alga iemaksām slimo kasēs — 22/70, 140, 218;

23/6; 30/25; 32/5, 144; 34/151; 35/146; 36/1, 147; 37/146.
— vidējā dienas alga pabalstu un pensiju aplēsei — 21/30; 22/1;

24/292; 27/270; .32/52.
— vidējā dienas alga slimo kasu dalībnieku atsvabināšanai no

iemaksām
— 23/128; 24/149, 234, 248, 265; 25/81, 134,

218; 26/3, 82, 224; 27/4, 84, 142, 221, 248.

Vienošanās
—

Sk. Konvencijas...
Vienpersonīgās tirgotāja firmas ..E. Mežīts" uzņēmumus pārņem

Latvijas Kreditbanka 37/100.

Vienreizējs kara peļņas nodoklis —
sk. Kara peļņas nodoklis...



510

Vienreizējs
—

nodoklis no pilsētu un miestu nekustamiem īpašumiem —
sk.

Nekustamas mantas, pilsētu un...

— pabalsts —
sk. Pabalsts, vienreizējs...

Viesītes pilsētas saistošie noteikumi
— 27/55, 118; 28/77; 29/108,

223; 30/171; 32/165, 275; 33/255; 34/6, 121, 144, 145, 163;
36/133, 181.

—
ēdienu veikaliem un tējnīcām — 26/292.

— nekustamu īpašumu apzīmēšanai — 27/24.
— skursteņu tīrīšanai — 27/17.

Viesītes rajona izstāde
— 30/188.

Viesītes valsts arodskola
— 36/189.

Vietalvas veterinārā rajona nodibināšana
— 37/217.

Vietas noteikšana sociāli apgādājamiem — sk. Sociāli apgādājamiem

piederības vietas noteikšana.

Vietējās lauksaimniecībās ražotās pārtikas un elpes produktu ie-

pirkšana armijai — 30/227.
Vietējie civillikumi — sk. Civillikumi...

Vietējo iedzīvotāju apgādāšana ar meža materiāliem
— 25/31.

Vietu kartes
—

sk. Dzelzceļu braucienos vietu kartes.

Vīgantes pietura — 27/254; 28/210; 29/102.
— operāciju paplašināšana — 35/39.

Vijciema
— meža skolā skolas nauda — 23/188.

Vijciema mežsaimniecības kursu programma — 25/191; 26/149.
Vikandera fabrikai brīvterritorijas tiesību atcelšana

— 29/64.
Vikandera korķu rūpniecības sabiedrība

— 28/92.

Vīķi —
Muitas depart. rīkoj. par tiem — 37/54.

Vīksnas

— pietura — 31/260, 275.

— stacija — 30/270; 34/250.

Viļakas krājaizdevu sabiedrību pārņem Latvijas Kreditbanka 37/223.

Viļakas valsts ģimnāzija — 31/169.
Viļaku ciemā sūtījumu nogādāšana no Vecumu stacijas un otrādi

—

35/148.
Viļānu krājaizdevu sabiedrību pārņem Latvijas Kreditbanka 37/131.
Viiānu pilsētas saistošie noteikumi — 29/127; 30/274; 32/15; 33/2,

32, 209; 35/80, 85, 90, 150, 227; 36/199; 37/136, 174, 241.

Vilcieni, kuros Starptautiskā guļamvagonu sabiedrība var ņemt
maksu par sēdvietām

—
sk. Starptautiskai guļamvagonu sa-

biedrībai...

Vilcieni, tālsatiksmes
— 36/93; 32/106; 37/94.

Vilcienu personālam kilometru naudas —
sk. Kilometru naudas vil-

cienu...

Vilcienu saraksts — 28/101, 227; 29/103.



511

Vildogas pietura — no tās braucošiem skolēniem v. c. biļešu pārdo-
šana

— 36/31.

Vildogas pieturas atvēršana
— 34/171.

Viļēnu mežniecība — 35/68.

Viļēnu miesta robežas — 27/275.
Viļēnu pilsētas saistošie noteikumi

— 25/260—262; 26/52—54, 154,
156, 157, 263; 29/18; 30/219; 32/188, 202; 33/93, 107, 279;

34/159, 211, 217, 218.

Vilgales ezerā zvejas noteikumi
—

sk. Zveja Vilsgales ezerā...

Vilku dārza biezi apdzīvotas vietas pārdēvēšana par Eleju — 36/37.
Vilku miesta muitas punkts — 31/47.

Vilnas audumu atpakaļievešana — 29/270.
Vilnas iepirkšana un cenas — 37/105, 210.

Vilnas krājumu pieteikšana — 37/83.
Vilnas un ādu tirgus kārtošana

—
Sk. Ādu un vilnas...

Vimbu muitas punkta atvēršana
— 29/96.

Vimbu saudzēšanas laiks
— 29/107.

Vīna, rozīņu, pārdokana žīdu vajadzībām — 28/158.

Vīnes immobiliji — 28/56.
Vinnestu saraksts ceļu aizņēmuma izlozei

—
sk. Aizņēmums, 1931.

g. iekšējais ceļu — vinnestu...

Vīnu

—
akcīzes nodoklis

— augļu, ogu, ķekaru un rozīņu vīniem
—

LS 19/98; 20/269; 21/29, 58,288, 289; 22/245; 26/139;
28/78; 33/229.

— augļu un ogu, un sulu izgatavošana un tirdzniecība
— 29/76;

35/202, 206.

Vīnu

—
darītavām bandroļu obligātoriskais daudzums

—
sk. Bandroļu

obligātoriskais...

— tirgotājiem un krodzniecības veikalu turētājiem rīkojums —

31/280.
— un liķieru, ārzemes, vidējās tirgus cenas — 28/108.

Violetie stari
— 28/40.

Violeto staru aparāti — 28/97.
Violeto staru v. c. aparātu lietošanas ierobežošana

— 32/213.

Virka, Aleksandra Georga", testāmenta noteikumu atcelšana
—

sk.

Testāmenta noteikumu atcelšana...

Virpes stacija — 33/88.
Virsdienesta karavīri — sk. Karavīri, virsdienesta...

Virsmežniecībās grāmatvedība un darbība — sk. Grāmatvedība un

norēķini virsmežniecībās...

Virsmežniecību pārdēvēšana — 30/98.



512

Virsmežniecību sadalījums takses šķirās — 22/231, 232, 243; 24/137

—189; 29/195; 31/162; 35/146, 211; 36/202.
Virsmežziņiem apkārtraksts — 29/88, 200* 30/89, 159, 293; 31/95;

32/86; 33/176, 177; 34/95.
— par būvkoku parādiem — 36/7.

Virsmežziņiem instrukcija — 29/250.

Virsmežziņiem rīkojumi — 37/87, 88, 134, 173.

Virsmežziņiem rīkojums
— pagarināt maksāšanas termiņus mežu pircējiem — 36/93.
— par mežu pirkšanas maksāšanas terminu pagarināšanu —

35/90.

Virsmežziņiem un mežziņiem

— apkārtraksts — 31/5, 24, 55, 86; 36/157, 193.

— rīkojumi — 37/29.
— rīkojums par koku izsniegšanu negaisā cietušiem

— 35/195.

Virsniekiem un apsardzības resora ierēdņiem dzīvokļi —
sk. Dzīvo-

kļi apsardzības resora ierēdņiem un...

Virsnieku,
— virsštāta, alga instruktoru nekompleta vietās ■—

sk. Alga,
virsnieku...

—
braucieni par pazeminātu maksu

— 34/226.
—

braukšana klases vagonos — 22/16.
— goda tiesas — sk. Goda tiesas...

—
ierindas karaspēka daļu, apgāde ar dienesta ietērpu —

sk.

letērps ierindas karaspēku daļu virsniekiem...

—
klubi

— 25/166.

Virsnieku, sanitārvirsnieku un kara ierēdņu (administrātīvo virs-

nieku) vecums — sk. Vecums, maksimālais, virsnieku...

Virsnieku un ierēdņu dzīvokļi apsardzības resorā
—

sk. Dzīvokļi ap-

sardzības resora ierēdņiem un...

Virsnieku un kara ierēdņu
—• dienestsarakstiem pievienojamas viņu fotogrāfijas — 23/43.
—

iesaukšana apmācībā — 23/162.
— pārbaudīšana valsts valodas prašanā — 24/262.
— telpas pie vietējiem iedzīvotājiem — 21/263.
— tiesība braukt ar zemākas klases biļeti augstākas klases va-

gonā— 22/178, 293.

Virsnormas darbu atlīdzība preču statistikas darbos un šo darbu

normēšana uz dzelzceļiem — 26/140; 28/188; sk. arī Atlī-

dzība par virsnormas...

Virspavēlnieka amata un armijas štāba likvidēšana — sk. štāba

un armijas virspavēlnieka amatu likvidēšana...

Virsstundu aplēse obligātorisko skolu skolotājiem—2s/1, 21; 28/232.



513

Virsstundu

— darba atlīdzība valsts dienesta personām — 21/246; 29/142.
— darbi, kurus muitas iestāžu un ostu celtņu darbinieki izdara

pret ieinteresēto personu un uzņēmumu atlīdzību
— 27/175,

280; 30/104, 131; 36/39; 37/61.

— darbu papildu atlīdzība valsts saldētavas darbiniekiem — sik.

Atlīdzība valsts saldētavas darbiniekiem...

— piemaksa augstskolas un konservātorijas mācības personā-
lam

—
sk. Algas piemaksa augstskolas un konservātorijas...

— saraksta forma — 23/20, 23.

Virsvadība, bruņoto spēku —
sk. Bruņoto spēku virsvadība.

Virzuļmašīnām rezerves daļas — 30/190.

Viskaļu pagasta atdalīšana no Krapes pagasta — 20/15.
Višķu ciema saistošie noteikumi — 25/212; 35/177.

Vislatvijas lauksaimnieku krājaizdevu sabiedrību „Zelta lats" pār-

ņem Latv. Kreditbanka 37/125.

Vispārējā apdrošināšanas sabiedrība nelaimes gadījumos — 32/37.

Vispārējās Apdrošināšanas sabiedrības nelaimes gadījumos statūti

—
sk. Statūti...

Vispārējie dziesmu svētki
—

sk. Dziesmu svētki...

Vispārīgās elektriskās kompānijas likvidācijas kommisijās
— papildināšana — 25/179;
— likvidēšanās — 34/129.

Vispārīgā tautas skaitīšana Latvijā —
sk. Tautas skaitīšana, pirmā...

Vispasaules pasta savienības konvencija un nolīgums, parakstīti Vis-

pasaules pasta kongresā — sk. Konvencija...

Vistu dējības konkursu instrukcija — 32/266; 36/253.
Viteiku punkta atvēršana

— 29/168.

Vitenburga, Nikolaja Ivana d., testāmenta noteikumu atcelšana
—

sk. Testāmenta noteikumu atcelšana...

Vīzu tarifs
— 30/217; 34/228.

Voitovcu stacijas ieslēgšana tiešā Latvijas-Krievijas preču satiksmē

— 24/83.

Volgas-Kamas komercbankas likvidācijas kommisijās
—

atsvabināšana no pienākumiem — 29/259.
— priekšsēdis — 28/173.

„Vort" — „Dos Vort" — „Dos Naie Vort" ievešanas un izplatīšanas

aizliegums — 35/196.

„Vulkana" brīvterritorija — 26/16.



514

Z

Zaara, Miķeļa Viļuma d., testāmenta noteikumu atcelšana
—

sk. Te-

stamenta noteikumu atcelšana...

Zābaku, ienaidnieka armijas, pieteikšana un to cena —
LS 19/41.

Zabolovas .
* .

—
muitas punkta slēgšana — 32/47.

— pārejas punkts — 28/254.
Zaļenieku valsts

— ģimnāzijas slēgšana — 35/170. . '
— vidusskola

— 25/165.
Zālītes

— pagasta robežu grozīš. — 34/3.
— pietura — 28/231; 30/270;

tas pats — dzelzc. operāciju paplašināšana — 26/279; 32/156.

Zāļu augstākās deves
—

Veselības departamentarīkojums — 28/7.

Zāļu izsniegšana
—

nelaimes gadījumos cietušiem
— 36/19.

— no aptiekām — 29/115.
—

slimo kasu dalībniekiem un ģimenes locekļiem — 30/249;

35/151.
—

slimo kasu dalībniekiem bez maksas
— 33/141.

— valsts darbiniekiem, kara invalīdiem un vinu ģimenes loce-

kļiem — 31/70; 35/152.

Zaļumu pietura — 28/202.

Zāļu parakstīšana — 27/183; 28/7.

Zāļu sēklu

— imports un eksports — 35/208.
—

tīrīšanas un šķirošanas punkts — 31/290.
—

tīrītavas un šķirotavas instrukcija — 33/83; 35/203.
Zarnu apstrādāšanas ietaišu noteikumi

— 24/34. . .
Zasas stacija — 27/37.
Zasulauka stacijā preču pārbaudīšana — 27/13.

Zasulauka stacijas ieslēgšana tiešā Latvijas-Igaunijas preču satik-

smē
— 23/263.

Zaubes ciema saistošie noteikumi — 37/178.

Zaudējumu
— iztrūkumu, piedzīšana no karaspēka amatpersonām — 23/50.
— lietu, Igaunijas karaspēka nodarīto, caurskatīšanai, atlīdzības

piespriešanas un izsniegšanas kārtība — sk. Igaunijas ka-

spēka...
— un bojājumu noteikšana pie ūdeņu lietošanas kuģniecībai, plo-

stošanai v. t. t. — 29/149; 35/257;
tas pats — komitejas locekļi — 31/181;33/169.



515

Zelta fonds, valts
—

sk. Fonds...

Zelta franka caurmēra kurss no 1919. g. marta līdz 1920. g. dcc. —

22/70.
Zelta franka kurss

-r- nodokļu aplēsei par nekustamu īpašumu atsavināšanu un ap-

grūtināšanu — 22/39, 41.

— tirdzniecības-rūpniecības zīmju izpirkšanai — 21/228.
Zelta

— franki, pārrēķanāšana tajos —
sk. Pārrēķināšana latos...

— frankos noteiktie nodokli (likmes reizinātājs) — 22/62;
23/128.

— izsniegšana pret Latvijas rubļiem — 22/101.
—

sudraba un dārgakmeņu nokārtošanas kommisijai instrukci-

ja — 20/81.
Zelta un sudraba

—■ izstrādājumi — sk. Dārgmetalla...
—

lietas un mākslas priekšmetus aizliegts izvest no Latvijas —

20/19.

„Zeltenes" žurnāla sodīšana
— 37/192.

Zemākās mācības iestādēs darba normas un atlīdzība
—

sk. Atlī-

dzība un darba normas obligātoriskās skolās un...

Zeme
—

sk. arī Valsts zemes fonds.

— apsējama —
LS 19/65.

— kvotu un sestdaļu, Vidzemes un Igaunijasrobežās —■ 1893. g.

18. febr. likuma atcēlums — sk. Kvotu un sestdaļu zeme...

• — neapstrādātā — 21/74, 75.

— neapstrādātā un nepieteiktā —
soda nauda par to — 20/156;

21/57.

Zemeņu dārzu īpašniekiem valsts aizdevumi no Hipotēku bankas
—

sk. Aizdevumi, valsts, zemeņu...

Zemeņu pārvadāšana — 25/143.
Zeme rudzu sējai sagatavojama ne mazāk kā V» no aramzemes pla-

tības
— 20/158.

Zemes,
— agrākās Liepājas cietokšņa un kara ostas — sk. Liepājas cie-

tokšņa...
— atsavināšana

—
sk. Nekustamas mantas atsavināšana...

—
banka

—
sk. Valsts Zemes banka...

Zemes celi — sk. arī Satiksmes uzturēšana...

— likums — 20/43; 22/12, 247; 24/223; 25/32, 88; 28/205,
254; 29/25, 113; 33/20; 35/140; 36/230; 37/91, 169,
170, 212.

Zemes ceļu,
— fonda nodoklis

—
sk. Nodoklis, ceļa fonda...

— fonda 3% nodokļu samaksas termiņa pagarināšana — 29/119.



516

Zemes ceļu,
— labošana un uzturēšana — 22/247; 24/223; 31/234; 33/200,

205;
tas pats — instrukcija — 21/45; 22/44; 25/79, 98; 32/104;

34/32; 35/187.
— satiksme

— 28/114, 116, 136, 170; 29/243; 31/61, 233; 32/98;
33/23, 63, 202; 34/15, 186; 35/104.

— un šoseju —
sk. šoseju un zemes ceļu...

Zemes dalīšanas kommisijās, īpašas, likvidēšana
—

LS 19/27.
Zemes, dārzu kolonijās, pieprasīšanas termiņi un kārtība

— 22/34.
Zemes

—■ drenēšanai valsts pabalsti — sk. Pabalsti zemes drenēšanai...

— dzelzceļu, iznomāšana un lietošana
—

sk. Dzelzceļu zemes iz-

nomāšana...

—
fonds

—
sk. Valsts zemes fonds...

— grāmatas — 26/13.

Zemesgrāmatās
— dažu ierakstu grozījumi un bez pārvaldes palikušo labdarības

iestāžu pabalstīto personu nodošana pašvaldību apgādībā —

36/104.
— Ventspils pilsētas, nekustamu īpašumu pārvešana — 24/177;

25/125.

Zemesgrāmatu
—

atsaukums
— 29/192.

— ierakstu, iznīcināto, atjaunošana Latgales notāriālā archīva

zemes grāmatu reģistros — 24/95; 25/55; 26/13; 27/92;

28/93, 127; 31/242; 35/133.
—

ierakstu nokārtošana nekustamām mantām, kas pievienotas
Latvijai no Lietavas un Igaunijas — 25/55; 26/13; 28/249;
36/115.

—
lietās Latgalē, daži pārgroz. — 28/10, 127; 35/295.

—
likums

— 37/293.
— nodaļa, Daugavpils-Ilūkstes —

sk. Daugavpils-Ilūkstes zemes

grāmatu...
— nodaļām instrukcija — 29/23.
—. nodaļa, Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales — 30/285.
— nodaļās ņemamais kancelejas nodoklis

—
sk. Kancelejas no-

doklis...

Zemesgrāmatu nodaļas
— papild. Tiesu iekārtas likumos (388. p. piez.) — 25/125.

— Rīgas-Valmieras, priekšnieka palīga amata nodibināšana —

sk. Rīgas-Valmieras zemes grāmatu nodaļas...
— un notāri — 20/68.
— Ventspils un Kuldīgas — 25/125.

Zemesgrāmatu nodaļu pārskatu paraugs
— 28/142.



517

Zemesgrāmatu nodalu priekšnieku palīgi — pārgroz. Tiesu iekārtas

lik.
— 29/116.

Zemesgrāmatu
— nodaļu un notāru zīmogi — 21/43.
— reģistros ievesto atzīmju dzēšana — 35/118.
—

vešana Latgalē — 23/132; 34/265.
Zemes iegūšanai, Valsts Zemes bankas aizdevumi

—
sk. Aizdevumi,

Valsts Zemes bankas, zemes...

Zemes iegūšanā karavīru tiesības
— 21/47.

Zemes ieguvēju un rentnieku pārvadāšana par pazeminātu maksu
—

35/50, 69, 75.

Zemes ierīcība
— 24/227; 26/147; 27/207; 28/131, 160, 272; 37/117,

250.

Zemes ierīcības darbu izpildīšanas atlīdzības noteikumi — 37/255.
Zemes ierīcības

— departamenta paziņojums par Tukuma pilsētas zemes robežu

uzmērīšanu — 37/230.
— departamenta paziņojums Rīgas pilsētas bij. Nordeķu saim-

niecības zemes lietā
— 37/228.

— departamenta uzaicinājums— 37/242.
— departaments pilnvarots slēgt līgumus ar Ķeguma spēkstaci-

jas vajadzībām atsavināto mantu īpašniekiem — 36/199.
— komitejā, apriņķu, karavīru pārstāvji — 28/157, 204; 33/77,

118.

— komitejā, apriņķu pašvaldību pārstāvja vēlēšana
— 28/110;

32/208.
— komitejām instrukcija — 20/250.
— komitejām un zemes pieprasītājiem paskaidrojums par muižu

sadalīšanu un izlietošanu — 21/34.
Zemes ierīcības komitejas — 20/218.

—
darba iekārta

— 37/289.
—

likvidēšana
— 31/245, 255.

— locekļu atalgojums — 25/93; 32/252.

Zemes ierīcības komitejās
—

mērniecības darbu pnekšstāvji — 20/242.
— par Zemkopības ministrijas priekšstāvjiem iecelti attiecīgie

valsts zemju rajonu pārziņi — 20/242.
Zemes ierīcības komitejas

— paziņojumi — 37/272.
— rīkojums — 30/25.
— sastāva grozījums — 22/283; 28/119.
— un zemes vērtēšanas virskommisijas locekļu skaita samazinā-

šana
— 34/114.

Zemes ierīcības komiteju, pagasta, likvidēšana no 1923. g. 1. janv.—
22/287.



518

Zemes ierīcības komiteju

—: pārvēlēšana pagastos un miestos
— 21/255.

— pasta korrespondences — 21/54.
—

uzdevumi
— 21/34.

Zemes ierīcības lietu izsludināšana
— 22/112.

„Zemes lerīcības Vēstnesis"
— 22/12, 112.

Zemes
—

izlietošanas un nekustamu mantu pirmpirkšanas tiesību pie-

šķiršana vietējām pašvaldībām —
sk. Nekustamas mantas

pirmpirkšanas un...

—
izrentēšana 1921./22. s. g. — 21/40.

Zemes lietošanas

— līgumos, 1920. g. graudā noslēgt., zīmognod. aplēse — 21/17.
—

noteikumi
— 20/26, 31, 33, 55, 90, 93.

Zemes meliorācija — sk. Meliorācija...
Zemes mērīšanā, metra sistēmas mēra ievešana —

sk. Metriskās si-

stēmas mēru ievešana zemes...

Zemes nomas līgumu pārgrozīšanas termiņa pagarinājums līdz

1919. g. 1. sept. — 19/6.
Zemes pieprasījumu listu caurskatīšana — 21/40.
Zemes piešķiršana

— armijas virspavēlniekam ģenerālim Balodim
— 21/93.

—
bezzemniekiem

— 21/38;
tas pats — instrukcija — 21/8.

— Latvijas brīvības cīnītājiem — 28/117, 280; 29/114, 121.

Zemes, piešķirtās šņoru —
sk. šņoru zemes...

Zemes, pilsētu —
sk. Pilsētu zemju likums...

Zemes rentēšanas un graudošanas tiesību pagarināšana karavīriem

un viņu vecākiem — 20/55.
Zemes rentes maksas noteikšana

— 19/2.
Zemes rentnieku-jaunsaimnieku un bezzemnieku palētināta pārvadā-

šana
— 33/62; 34/64.

Zemes rezervēšana skolām — 21/18.
Zemes sadalīšana starp ģimenes locekļiem Latgalē — 20/242.
Zemes sargu, vācu, pārformēšana, pievienojot tos citām karaspēka

daļām — 20/60.
Zemes vērtēšanas

— kommisiju, vietējo, sasaukšana un izziņošana — 23/258.

— un mērniecības nodaļu darbi privātpersonām — 21/67.
— virskommisijas locekļu un darbinieku atalgojums —

sk. Atal-

gojums zemes vērtēšanas...
Zemes vērtēšana valsts fonda zemes aplikšanai ar pašvaldības no-

dokli
— 22/20.

Zemes vērtības grupējumu kontrole — 22/190.
Zeme un ēkas skolām

— 21/23.



519

„Zemgales Balss" laikraksta sodīšana
— 36/215; 37/151.

Zemgales dziesmu svētki — 28/95.

Zemgales Lauksaimniecības centrālbiedrības

—
izstādes eksponātu pārvadāšana — 32/212.-

-—
Latviešu Lauksaimnieku Ekonomiskās biedrības un Jelgavas

Lauksaimnieku biedrības izstādes eksponātiem tarifa pa-

zemināšana — 24/200.

Zemgales lauksaimniecības izstāde
— 25/157.

Zemgales
—

muitas atvēršana
— 23/29.

— Patronāta biedrības 1932./33. g. pārskats — 33/192.
■ — robežstacija — 29/73, 91.

— stacija — 25/291.
— stacijas ieslēgšana Latvijas-Lietavas dzelzceļu tiešā satiksmē

— 23/153.
— stacijas ieslēgšana Latvi jas-PSRS dzelzceļu tiešā satiskmē

—

22/283.

„Zemgalija" studentu un filistru biedrību lietas — 34/238, 240.

Zemitanam, pulkvedim, pateicība —
LS 19/83.

Zemitans, Krievijas armijaskapitāns, paaugstināts par kopvedi —

LS 19/38.

Zemitānu stacijas slēgšana normālā platuma preču operācijām —

36/82.
Zemju,

— apriņķu valsts, inspekciju, rajonu pārziņā esošo saimniecību

revīzijai instrukcija — 20/187.
— bij. Krievijas valsts, nomas, mūža nomas un obroka līgumu at-

celšana
— 21/210.

— lietotājiem, bijušiem, atlīdzība
—

sk. Atlīdzība zemju lieto-

tājiem...
— departamenta un Lauksaimniecības departamenta apvienība

— 24/160.
— fonda šķirošana pēc labuma un valsts īpašuma reģistrēšana

sadalītās saimniecībās — 22/110, 112.

— izpirkšanas līgumi — 24/90.
— neatsavināmās daļas lietā Senāta lēmums

— 23/107.
— plānu mērogi —

sk. Mērogi, zemju plānu...

Zemkopības departamentā izsniedzamiem dokumentiem saraksts, par
kuriem ņemama kancelejas nodeva

— sk. Nodeva, kancelejas...
Zemkopības departamentapaziņojumi — 37/262, 296.

Zemkopības departamentapaziņojums patērētāju biedrībām un lauk-

saimniecības rakstura krājaizd.-s-bām — 37/226.
Zemkopības ministra

— kancelejas likvidēšana
— 24/75.

—
lēmumi

— 37/254, 277, 278, 282, 287, 294, 296.



520

Zemkopības ministra

— rīkojumi — 37/254, 266, 273.
— tiesība izdot saistošus noteikumus lopu sērgu apkarošanai —

27/12; 28/40.

Zemkopības
— ministrijā atbildes pasteidzināšana uz iesniegumiem —

22/178.

— ministrijai atvēlētā 2 miljonu rubļu kredita izlietošana dzīves

atjaunošanai — 19/63; 20/52.

— ministrijā ierēdņu latviešu valodas nepratēju apmaiņa pret
tās pratējiem — 22/255.

Zemkopības ministrijas
— būvniecības nodalu cenu pazemināšana — 23/245.
— daļas — 24/208.'
— depozitā uz Medību lik. 8. p. un Sodu lik. (1903. g.) 247.—

252. p. pamata ieskaitīto summu izlietošana — 24/199.
— iekārta — sk. lekārta....

— iekšējā darbvedība un pārorganizēšanās — 22/106.
— iekšējās darbības kārtība

— 22/161, 261.

— ierēdņu ziņas par viņu mantas stāvokli
— 22/230.

— iestādēm rīkojums par priekšzīmīgu inventāra apkopšanu —

37/104.

—
iestādēm un amata personām ieņēmumos un izdevumos jāuz-

rāda valūta un kurss
— 20/11.

— laboratorijas tarifi
— 31/73; 37/16.

— laboratorija valsts saldētavā
— 31/73.

— mežniecības daļa pilnvarota apstiprināt kadastrālās uzmērī-

šanas plānus, iesniegt tos zemes grāmatu nodaļai v. t. t. —

35/48.

— pārkārtošana — 27/270.
— pieteikumi un norēķināšanās par dzelzceļu braucieniem

—
sk.

Dzelzceļu braucienu pieteikumi un norēķināšanās...

— pilnvarniekiem jāziņo par traucējumiem,kas ir radušies caur

nelikumīgās valdības rīkojumiem—
LS 19/83.

— resorā, darījumu parakstīšana — 23/244.
— smago automobiļu lietošana

—
sk. Automobiļu...

—■ traktoru lietošanas noteikumi
—

sk. Traktoru...

Zemkopības pārrraudzība — 30/123.
Zemkopības resora darbiniekiem rīkojums stāties savās vietās un

sniegt ziņas par mazzemnieku apgādāšanu ar zemi un par

mežu materiālu nelikumīgu aizvešanu
— 19/2.

Zemkopības un amatniecības kolonijas, Irlavas nepalngadīgo, sta-

tūti
—

sk. Irlavas nepilngadīgo zemkopības un...

37/104.



521

Zemnieku agrārbankas, bijušās krievu, zemes un bankā ieķīlāto,
bankas pārdoto vai iznomāto zemju lietas pieteicamas līdz

1920. g. 21. apr.; maksājumi šai bankai
— 20/16.

Zemnieku

— drāmas teātra aktieru grupu braucieni
— 34/245, 277.

— likumu, Vidzemes 1860. g. 13. nov. un Kurzemes 1917. g.

25. aug., pārgroz. — 23/110.
— māju, bij. kroņa, izpirkšana — aktu nodevas

—
sk. Nodevas,

aktu...

— zemēm, bij. zāldātu, kalpu v. c. zemēm, zemnieku mājām,

īpašuma tiesību galīga nokārtošana un izpirkšanas aktu iz-

ņemšana —
Sk. īpašuma tiesību galīga nokārtošana...

— zemes, bij. krona — papild. pie 1869. g. 10. marta lik. —

25/85; 30/87.

Zemturu apbalvošanas likums — 37/164.
Zemūdens kabeļi — konvencija ar Igauniju —

sk. Konvencija...
Zentenes un Laminu pagastu apvienošana Zentenes pagastā —

21/240.

Zerodiagnostiskās metodes sifilisa noteikšanai
— 24/164.

Zīda audumu

— atpakaļievešana — 28/167, 178, 281; 29/50, 139, 187, 265.

— krāsošana, apretēšana un ievešana atpakaļ Latvijā — 31/47.

Zīda, dabiskā, muitošana
— 28/226.

Zīdaiņu kopēju-māsu izglītošana valsts zīdaiņu patversmē — 23/56.
Zīdaiņu patversmē bērnu uzņemšana — 22/285.
Zīdaiņu patversme, valsts

— 22/179.
Zīda trikoaudumu atpakaļievešana — 27/41.

Ziedojumu vākšana
— 22/9; 25/237; 26/288; 29/149; 30/117.

— par labu Japānas zemestrīcē cietušiem
— 23/204.

— par labu Krievijas bada cietējiem v. c. — 21/180.

Ziemas braucienu saraksts autobusu līnijām—
sk. Autobusu ziemas

braucienu saraksts...

Ziemassvētku un jaungada tēlegrammas —
sk. Tēlegrammas, ap-

sveikumu...

Ziemeļafrika —
tēlefona satiksme ar to

—
sk. Tēlefona satiksme ar...

Ziemeļamerikas —
sk. Amerikas...

Ziemeļlatvijas
— dzelzceļu sabiedrības statūti

—
sk. Statūti...

— dzelzceļu sabiedrību pārņem Latvijas kreditbanka
— 37/285.

— pagaidu valdības pilnvarnieks — LS 19/24.

~Ziemeļlatvijas" laikraksta sodīšana — 35/214.
Ziemsvētku brīvlaiks skolās

—
sk. Skolās ziemsvētku...

Ziemsvētku eglīšu dedzināšana skolās
—

sk. Skolās Ziemassvētku

eglīšu...



522

Ziemsvētku eglīšu tirdzniecības aprobežojums — 20/288.
Ziepju

— plombēšana — 33/21, 41. .
— sārma tarifēšana

— 28/12.
ZilberaMovšas sodīšana un izraidīšana no pierobežas joslas — 37/38.
Zilupē notāra vietas slēgšana — 34/94.

Zilupes
— krājaizdevu sabiedrību pārņem Latvijas kreditbanka —

37/151.
— lauksaimniecības-rūpniecības izstāde

— 26/208.
—

miestam pilsētas tiesību piešķiršana —
sk. Pilsētas tiesību...

— pilsētas pašvaldības darbības uzsākšana
— 31/149.

Zilupes pilsētas saistošie noteikumi
— 32/59, 94, 135, 220, 263;

33/11, 72, 148, 170, 192; 34/24, 159, 165, 181; 35/3, 237, 274;

37/211, 281.

Zilupes tirgi — 33/187.

Zīmogi,
— kara iestādēm

— 21/252.
—

notāru un zemes grāmatu nodaļu — 21/43.
— pagastu pašvaldību — 22/167.

Zīmogmarkas agrākās 5 un 10 latu vērtībā, kas nederīgas no 1. au-

gusta — 37/84.
Zīmogmarkas, jaunā parauga,

— apraksts — 33/260.
—

izlaišanas noteikumi
— 33/217.

Zīmogmarkas,
— vecā parauga, nav derīgas no 1922. g. 1. aug. un tās var ap-

mainīt pret jaunām līdz 1923. g. 1. janv. — 22/152.
— 1, 2, 3, 40 sant. vērtībā nebūs nerīgas ar 1935. g. — 34/254.
— 1 zelta santima, atļauts lietot 1 rubļa marku vietā

— 21/227.

Zīmogmarku dzēšana
— 23/46; 24/289; 28/213; 31/257; 32/11, 127.

— papildu vai pēcmaksas kārtībā
— 22/141; 35/290.

Zīmogmarku
—

dzēšanas tiesība pēcmaksas un papildmaksas kārtībā Liepājas
Biržas komitejai — 22/143.

— dzēšana uz nokavētiem dokumentiem izdarāma arī no mier-

tiesnešiem
— 19/45, 52.

— jauno 10 sant. izlaidums
— 33/248.

— pārdošanas kurss Latvijas rubļos — 22/164.
— 5 un 10 sant. jaunais paraugs — 34/100.
— 3 latu jaunā parauga izlaišana

— 34/24.

Zīmognodevas —
PVV 18/3; LS 19/23—25; 19/33, 41, 54, 68, 98;

20/32, 44, 103, 183; 21/4, 9, 22, 211; 28/133, 239; 30/136;
32/2, 11, 48, 272, 284 ; 33/79, 130, 276; 34/131, 195, 231, 251;

35/9, 80, 87, 171; 37/145.



523

Zīmognodevas
— aplēse no nomas līgumiem — 21/17, 82, 270; 22/135; 23/276;

25/204; 26/252; 28/41; 29/32; 30/31; 32/1, 278; 33/279.
— aplēsei par nomas līgumiem vidēja nomas cena par pūrvietu

aramzemes — 35/9; 36/8, 284. • .
—

biedru kartēm
— 22/73.

Zīmognodevas dzēšana

—
dažām piensaimnieku sabiedrībām

— 25/91, 94, 96.

— pēcmaksas un papildmaksas kārtībā atļauts Rīgas Tirgotāju
kamerai

— 22/91.

— pie nomuitošanas uz orīģinālfaktūrām — 23/74.

Zīmognodevas
— iekasēšana par precēm, kuras pienāk pa bagāžu, vai ātri bo-

jājas — 27/21.

— īres kvītēm un viesnīcu lēsēm
— 19/59.

— kontrolei celmu grāmatiņas — 19/76.
— kreditiestādēs iesniedzamiem aktiem un dokumentiem

—

22/90.

— kvītēm, lēsēm v. taml. par elektrību, gāzi, ūdeni v. c. —

22/91.

— kvītēm, lēsēm v. taml. par mantas, darba piegādājumu v. c.

līgumu izpildījumiem— 22/91.

— lietā rīkojums — LS 19/25; 22/166, 195; 24/16; 37/145.
—

likmes noteikti jāievēro —
LS 19/88, 92, 95.

—
muitas iestādēm uzrādāmiem ārzemēs izdotiem dokumentiem

— 22/289.

Zīmognodevas nomaksa
— 25/158—160, 173, 208; 28/1, 22, 44, 46,

224, 249, 263; 29/13, 50, 57, 76, 92, 95; 31/60.
— „A. Dancigera" firmā — 24/104.
— Alsviķu piensaimnieku sabiedrība

— 24/127.
— „Apekol" amerikāņu petrolejas kompānijā — 24/244.
— Apgādības ministrijas izdalīto preču lēsēm

— 21/41.
— Apsargāšanas un slēgšanas sabiedrībā — 22/293.
—

Aumeisteru piensaimnieku sabiedrībā — 24/76.
— „Bergenske Baltie transports" akc. sabiedrībā

— 24/104.
— Baltijas celulozes fabrikas sabiedrībā

— 23/56.
— Britanijas-Baltijas kuģu būvētavas un mēchaniskās fabrikas

akc. sabiedrības Londonā Liepājas nodaļā — 21/114.

— Dikļu piensaimnieku sabiedrībā — 24/119.
— „Eksportera" biedrībā, Rīgā — 23/84.

— «Gerhards un Heijs" akc. sabiedrībā — 24/177.

— Jelgavas pilsētas elektrības, gāzes un ūdens uzņēmumos —

20/296.



524

Zīmognodevas nomaksa

— „Konsums" centrālās savienības galvenās noliktavās —

23/142.

— „Korona" Liepājas ādu fabrikā
— 20/54.

—
Krievu Tirdzniecības savienībā

— 20/297;
tas pats — atcēlums — 22/115.

— «Latvijas apsargāšanas un izziņas birojam" — 24/278.
— «Latvijas eksports" sabiedrībā

— 22/230.
— «Latvijas linu centrālē"

— 24/289.
— Latvijas piensaimnieku centrālā savienībā

— 23/148, 151.

— Latvijas spirtrūpnieku sabiedrībā ar nodaļām— 22/119.

Zīmognodevas nomaksa «Latvijas spirtrūpnieku sabiedrības"

— Dzērbenes, Ainažu un Priekules nodaļās — 24/127.
— Jaunjelgavas nodaļā — 22/231.
— Kārsavas, Kraukļu, Ozolu un Bauskas nodalās — 22/154, 195.

— nodaļās — 22/147, 154.

— Perniģeles nodaļā — 23/121.
— Rītupes nodaļā — 22/237.
—

Slokas nodaļā — 23/127.
— Vaiņodes, Viļānu un Priekules nomaļās — 23/165.

Zīmognodevas nomaksa

— Latvijas Tautas bankā
— 22/25.

— Latvijas Tirgotāju savienībā — 22/30.
— Liepājas Kara ostas darbnīcā — 25/19.
— Liepājas linoleuma fabrikā

— 22/189.
— Liepājas tramvaja un elektrības fabrikas direkcijā — 20/55.
— «Mariots un Zeligmans" t/n Liepājā — 22/183.
— „M. Davidsona" firmā — 24/116.
—

Mēru piensaimnieku sabiedrībā
— 24/76.

— „M. Grūnfelda, K. Ozoliņa un biedru" komanditsabiedrībā
—

24/172.

— Otlana liķieru fabrikā un vīnu lieltirgotavā■— 23/61.

—■ piensaimnieku sabiedrībās, dažās — 25/36.
— «Pirmais privātlombards" akc. sabiedrībā

— 24/211.
— Rīgas biržas komitejā — 22/45.
— «Rīga" spedicijas akc. sabiedrībā

— 24/104.
— Rīgas tēlefona tīklā

— 24/76.
— Spirtrūpnieku sabiedrības nodaļās — 22/177, 195.

—■ Valmieras pagasta piensaimnieku sabiedrībā — 24/76.
— Valmieras piensaimnieku sabiedrībā

— 24/201.
— «Vulkāns" sērkociņu akc. sabiedrībā

— 24/157.

Zīmognodevas
- — rīkojums papild. — 36/171, 200.

—■ slimo kasu atsvabināšana no tā
— 22/156.



525

Zīmognodevas
—

sodu atlaišana
—

sk. Sodi, zīmognodevas...
— zirgupasēm — 22/40.

Zīmognodevu zīmju un rakstu nodevu marku avansi
— 28/55.

Zīmogošana, importolu —
sk. Olu, importējamo...

Zīmogu izgatavošanas darbnīcu īpašnieku sodīšana par grāmatu ne-

rakstīšanu pēc noteikumiem — 35/160.

Zīmogu un gravētāju darbnīcas
— 20/50.

Zinagogu —
sk. Sinagogu...

Zinātniekiem,māksliniekiem, rakstniekiem un skolotājiem, darba ne-

spējīgiem, pabalsti — sk. Pabalsti māksliniekiem, zinātnie-

kiem...

Zinātnieku, literātu, mākslinieku un saimniecisko sabiedrisko orga-

nizāciju algoto darbinieku pensijas (Pensiju lik. 111 d.) —
sk.

Pensijas...
Zinātniskās pētniecības fonds Latvijas ūniversitātē

—
sk. Fonds,

Latvijas ūniversitātes...

Zinātniskās tiesekspertīzes institūts
— 29/102;

tas pats — groz. Kriminālprocesa lik.
— 29/102.

—
noteikumi izmeklēšanas tiesnešiem par tam piesūtāmo lietišķo

pierādījumu sūtīšanu, uzglabāšanu un pievienošanu lietām

— 23/85.

,/Ziņģu Ješkas uzvāra", A. Upīša komēdija, noliegta izrādēm
—

34/121.

Ziņnešu, tiesas, takses paaugstinājums —
sk. Tiesu ziņnešu takse...

Ziņu biroji — 29/181.
Ziņu iesniegšana par

— algām — 24/12.
— apgrozījumu un peļņu — 27/53.

Ziņu
— iesniegšana slimo kasēm no darba devējiem — 23/118.
— izplatīšanas (par karaspēku un kara iestāžu kritizēšanas aiz-

liegums — 19/2.
— nepatiesu, un baumu (pret pagaidu valdību) izplatīšanas aiz-

liegums — 19/26.
— publicēšana presē par kara tiesu iestādēs iztiesājamiem un iz-

tiesātām lietām
—

sk. Kara tiesu iestādēs iztiesājamās un...

Zirgkopības veicināšanas fonds
—

sk. Fonds...

Zirgu
— ienāšu apkarošana — 19/23.
— ievešana

— 28/283;
—

tas pats — no Vācijas — 26/295.
—

ievešanas aizliegums no Rītprūsijas — 22/27.
— importēto, veselības apskates takse

— 36/115; 37/69.
—

influenca
— 22/21, 158.



526

Zirgu
—

izdalīšana kara izpostīto apgabalu lauksaimniekiem
— 20/211.

—
izlases kommisijās sastāvs

— 29/33.
— izlase vaislai

—
sk. Vaislas zirgu izlase....

—
izstāde

— 27/31.
— kašķa apkarošana — 19/22;
— tas pats — rīkojums policijai — 20/108.
— kašķaino, veterinārārstniecības līdzekļi jānodod līdz 1920. g.

1. martam
— 20/34.

Zirgu, liellopu, sīklopu un putnu ievešana no

— Dānijas un Zviedrijas — 24/293; 28/271.
— Vakareiropas — 27/243; 29/234; 30/5.

Zirgu
— pasēm zīmognodevas —

sk. Zīmognodevas...
— mobilizācija Liepājas pilsētā —

sk. Mobilizācija, zirgu, Lie-

pājas...
— nodoklis

—
sk. Nodoklis...

— pases un tirgošanās ar zirgiem — 19/75; 20/213, 248; 21/63;
23/72, 147, 245; 25/51, 276; 28/283; 34/272; 35/14, 17, 26,

256; 36/270.

Zirgu pasu

—
lietā

— 25/217.
— maksa — 20/213.
— un tirgošanās ar zirgiem noteikumu pārkāpējiem administra-

tīvi sodi
— 20/257.

Zirgu
— pieņemšanas instrukcija armijas vajadzībām mobilizācijas un

rekvizīcijas gadījumos — 22/182.
— pirkšanai un pārdošanai līdz 1921.

g. 25. martam izdoto ap-
liecību anulēšana

— 21/72.
— pirkšanas un pārdošanas aprobežojumi — 20/54.

Zirgu, ratu, ragavu v. t. t. mobilizācija un rekvizīcija karaspēka va-

jadzībām — sk. Mobilizācija un rekvizīcija...

Zirgu, ratu, pajūgu un velosipēdu paraugapskate — 23/118, 122,
125.

Zirgu reģistrācija, vispārējā, valsts aizsardzības nolūkos
—

LS 19/14.

Zirgu rikšotāju sacīkstes
— 29/10.

Zirgus, lopus un lopbarību no Lietavas aizliegts ievest — 25/251,
262.

Zirgus nodot Apsardzības ministrijas rīcībā uzaicinājums —

LS 19/8.

Zirgu un liellopu zādzībās, sodu paaugstināšana —
sk. Sodi par zir-

gu un....

Zirgu un lopu ievešana no Lietavas
— 24/260.



527

Zirgu un transporta līdzekļu
— apskate — 23/73; 27/46.
— mobilizācijas un rekvizīcijas instrukcija —sk. Mobilizācija un

rekvizīcija —...

— reģistrācija 1923. g. 15. janv. — 15. febr.
— 22/284.

Zirgu, vaislas, izlase
—

sk. Vaislas zirgu...
Zirņu un labības

—
Sk. Labības un zirņu...

Zivju
— cenas armijas vajadzībām — 32/272; 37/287.
— eksportējamo, un to pārstrādājumu kontrole

—
sk. Eksportē-

jamo zivju...
—

konservu izgatavošana — 26/67; 28/51; 31/62.
— konservu, sālītu zivju v. t. t, izvešana

— 29/154.
— mākslīgas perināšanas iestādēm pabalsti — 24/66.
— pārstrādāšanas ietaišu ierīkošanai aizdevumi

—
sk. Aizde-

vumi, zivju...
— perinātavu vajadzībām lašu un sīgu zveja —

sk. Zveja, lašu

un sīgu... .
Zivju saudzēšana

— 31/202; 33/80, 138, 202; 34/221.
— Daugavā, Pērses rajonā — 29/107.
— Mērsraga upes un pie tās ietekas

— 34/232.
— Salaces upes grīvā, Juglas upē, Daugavas-Gaujas kanālī

—

23/93.

Zivju saudzēšanas iecirkņi — 34/129.
— Daugavā — 29/30,' 107.

— Engures ezerā, Mērsraga upē un jūrā pie Mērsraga upes ie-

tekas
— 34/232; 37/276.

— Gaujā un pie tās ietekas jūrā — 35/154,
— Juglas upē — 26/162.
— jūrā, Daugavā, Daugavas-Gaujas kanālī, Lielā Baltezerā, Ķīšu

un Juglas ezeros un Lielā Juglas upē — 32/98.
— jūrā, Daugavā, Ķīšu, Juglas, Lielā Baltezerā, Daugavas-Gau-

jas kanālī un Lielā Juglā — 36/90.

■— saudzēšanas iecirkņi jūrā, Daugavā un citur — 37/116.

.— jūrā, Melnsila upē un pietekās — 36/64.
— Klāņu ezerā, Sarkanmuižas pagastā — 33/89.

—
Pērses ietekas rajonā — 29/30.

-

—
Salaces upē — 28/97.

Zivju smakšanas lietā rīkojums — 22/40; 24/56.

Zivju žāvētavu un sālītavu ierīkošana
— 30/178.

Zivju, žāvētu, iesaiņošana un pārvadāšana — 30/95; 31/104.
Zivkopības, dīķu, saimniecību iznomāšanai instrukcija — 21/45.

Zivkopības nodaļas likvidēšana — 24/192.

Zobi, mākslīgi — sludinājumi par tiem
— 23/59.

Zobu ārsti
— 31/56.



Zobu ārstu lietā
— 25/277.

Zobu ārstiem, valsts darbinieku, noteikumi
— 31/200; 35/249, 260.

Zobu ārsti valsts darbiniekiem Rīgā — 21/222.
Zobu ārstu,

— nepārreģistrējušos izslēgšana no saraksta
— 25/267.

— reģistrēšanās — 25/23, 80, 245.

— un dentistu izkārtnes — 23/1.
Zobu techniķu tiesības

— 25/237.
Zobu techniskie darbi valsts darbiniekiem

— 34/278.
Zobu un mutes eleksiru, zobu pastas un zobu pulveru, ārzemju, ieve-

šanas aizliegums — 24/243.
— tas pats —

atcēlums
— 24/287.

Zolitudes stacijas pārdēvēšana — 28/140.
Zommer-Horsta Joh. testamenta not. atcelšana — Sk. Testamenta

noteikumu atcelšana...

Zosis, kautas, atļauts izvest uz ārzemēm
— 35/276.

Zosnas krājaizdevu sabiedrību pārņem Latvijas kreditbanka —

37/281, 285.

Zudumi naftas produktos —
sk. Naftas produktos zudumi...

Zudušo mantu ierakstīšana karaspēka grāmatvedībā —
sk. Kara-

spēka grāmatvedībā zudušo mantu...

Zvāres pietura — 26/21.
— tas pats — operāciju paplašināšana — 26/279; 33/190.

Zveja
—

Amatas un Braslas upēs, lašu, taimiņu un foreļu
— 27/105,

106.

— ar spridzekļiem ir aizliegta —
LS 19/87.

— Durbes ezerā
— 32/134; 33/111; 36/37.

— dzirnavu dīķos un ezeros — 22/182; 24/252.
— Juglas ezerā — 36/126.

Zveja, karpu un sīgu,
—

Sventes ezerā — 26/290.
— Trakšenu ezerā — 26/290.
— Usmas ezerā — 26/290.

Zveja
— Ķīšu ezerā

— 36/126.
— Ķīšu un Juglas ezerā un jūras piekrastes ūdeņos no Lielupes

līdz Lilastes ietekai
— 37/83.

— lašu, Daugavā — 23/237.
— lašu un sīgu, saudzamā laikā, mākslīgu zivju perinātavu vaja-

dzībām
— 24/245.

— Liepājas ezerā — 34/260.
—

luču
— 37/64.

528



529

Zveja
—

nārsta aizsardzība, Babītes, Ķīšu un Juglas ezeros — 22/112.
- nārsta aizsardzība, Lielajā un Mazajā Baltezerā

— 22/100.

Zveja, nēģu—
sk. arī Nēģu...

— Daugavā — 34/162; 35/231; 37/242.
—

Lielirbes upē - 35/265.
— Ventā — 35/54.

Zvejas ierobežošana jūrā
— - Liepājas rajonā — 34/172; 35/265.
— Ventspils rajonā 34/141; 35/154.

Zvejas ietaises kuģojamās un pludināmās upēs — 21/78.

Zvejas iznomāšanai ezeros 1920./21. g. ziemā instrukcija — 20/293.
Zvejas kārtība

— jūras piekrastes ūdeņos — 29/291; 30/40; 34/129; 35/139.
—

Salacas un Svētciema pag. un Salacgrīvas robežās
— 34/35.

Zvejas laivu, jūras, pārbaude —
sk. Jūras zvejas laivu...

Zvejas nokārtošana Latvijā — 21/209; 31/64.
Zvejas noliegšana — 30/228.

nārstu laikā
— 25/96, 97; sk. arī Nārsta aizsardzība...

—
Storu — 37/288.

- Ugāles virsmežniecībā
— 27/208; 30/177.

Zvejas noteikumu ievērošana
— 25/116.

Zvejas rīku

— iegādei pabalstu izsniegšana sk. Pabalsti zvejas rīku ie-

gādei....
izsniegšana pret pabalstu zīmēm — 34/81, 126.

-- izsniegšanas pret pabalsta zīmēm veikalu saraksts
— 35/105,

115, 140, 165.

Zvejas
—

saimniecībām tīklu un vadu apgādāšana — 20/163.
_ tači

— 31/233.
—

tiesības
— pārgroz. Civillikumos

— 30/142;
tas pats — pārgroz. Kriminālproc. lik.

— 30/142.
-

tiesību iznomāšana valsts ūdeņos — 21/30; 22/277;
tas pats — paskaidrojums — 22/74.

Zvejas un medību likumu pārkāpumu atklāšana un sevišķi nopelni
zvejas un medību saimniecībās

— prēmijas par to —
sk. Me-

dību un zvejas likums...

Zvejas un zivju pārdošanas laika sākums 1922. g. — 22/105.
Zveja, vēžu

- 24/98; 25/91.
— Jelgavas zvejniecības rajonā — 23/123.
—

Ventā
— 35/54.

Zveja Vilgales ezerā — 36/138.

Zvejniecība — 30/128, 151.

Zvejniecībā, jūras, svētdienas miers
— 36/70; 37/198, 223.



530

Zvejniecība, jūras, Ventspils rajonā — 36/235; 37/198.

Zvejniecība Latvijā — 23/76, 90; 26/133, 156.

Zvejniecībā nodarbināto algotu darbinieku nodrošināšana slimība 1;
gadījumos un apdrošināšana pret nelaimes gadījumiem —

23/127.

Zvejniecības
—

likums
— 22/6; 25/88, 116; 31/64; 37/250.

—
mašīnu un rīku kontrole

— 36/104.
— nokārtošanas un zivju aizsardzības konvencija ar Igauniju —

sk. Konvencija...
— un lauksaimniecības mašīnu un rīku kontrole —

sk. Lauksaim-

niecības un zvejniecības mašīnu un rīku...

— un motorzvej laivu koplietošanas punktu ierīkošana
— 24/67.

Zvejniecības un zivkopības nodaļas
— atjaunošana — 25/21.
— pārvietošana — 23/87.

Zvejniecības
—

veicināšanai pabalstu izsniegšana — 31/131.
— veicināšanas fonds un aizdevumi

— 32/288; 33/150, 263;

34/15, 45.

Zvejniekiem
— glābšanas jostas — 31/26.
— nepieciešamais inventārs

—
sk. Inventāra daudzums zvejnie-

cības...

Zvejniekiem palīdzības sniegšana jūrā — 37/113.

«Zvejnieks" Centrālās savienības statūti
—

sk. Statūti...

Zvejnieku
— algas pensiju un pabalstu aplēsei — 34/4.
— rentes maksas jāiemaksā Valsts kasē

— 19/2.

Zvejošana, neatļauta (Sodu lik.) — 29/180, 276. .
Zvēresta paraugs pie pavalstniecības likuma — 19/52.
Zvēriem un putniem, patvaļīgi nomedītiem, soda takse sk. Pat-

vaļīgi nomedītiem zvēriem un...

Zvērinātie dispažieri —
sk. Dispažieri...

Zvērinātiem advokātiem Rīgā jāreģistrējas — 19/9.
Zvērinātie mērnieki

—
sk. Mērnieki...

Zvērinātie vateršauti
—

sk. Vateršauti...

Zvērinātu advokātu
— pagaidu takse — 22/229.
— palīgu un privātadvokātu saraksts

— 34/244.
— palīgu un privātadvokātu saraksts Rīgas apgabaltiesas rajo-

nā 1932. g. 2. pusē — 32/215.
— pilnvaras — 20/68.
— un viņu palīgu amatapģērbi sk. Apģērbs, amata, tiesu re-

sora amatpersonām, dažām...



531

Zvērinātu advokātu

— un viņu palīgu un privātadvokātu amatapģērbi tiesās
— sk.

Apģērbs, amata, advokātiem...

Zviedrija — ceļojot uz turieni tūristiem atceltas vīzas nodevas
—

36/138.

Zviedrijas un Latvijas konvencija — sk. Konvencija...
Zviedrijas un Latvijas vienošanās par izmaksu kārtību no klīringa

—
sk. Konvencijas...

Zviedrijas un Dānijas zirgu, liellopu v. t. t. ievešanas aizliegums —

sk. Zirgu, liellopu v. t. t. ievešana...

Zviedru sērkociņu akciju sabiedrība, Stokholmā — līgums ar to par

sērkociņu un sērkociņu skaliņu ražošanu un pārdošanu —
sk.

Sērkociņu un sērkociņu skaliņu ražošanas...

Zvirgzdenes pietura — 35/180.

Zvirgzdiņu
—

muitā darba laiks
— 35/281.

—
muitas punkta atvēršana

— 29/79.

Ž

žandarmērijai piederošās mantas un vērtības jāpieteic —
LS 19/80.

žandarmērijas izformēšana, Rīgā LS 19/101; 19/3, 11.

žāvētu zivju iesaiņošana un pārvadāšana — sk. Zivju, žāvētu...

žēlsirdīgām māsām

— jāreģistrējas Latvijas Sarkanā Krustā
— 20/235.

— Latvijas Sarkanā Krusta, noteikumi 20/235.

žēlsirdīgo māsu,
— Latvijas Sarkanā Krusta, savienība

— 22/203.
— pārmainās pašvaldību un privātās ārstniecības iestādēs

—

37/109.
— skolas audzēkņu braucieni 33/91.

ženēvas konvencija — sk. Konvencija...
žīdeļa Viļa Augusta sodīšana — 35/287.
žīdu

—
arodu skolas

— 30/189.
—

bērnu dārzi
— 30/189.

-
bērnu dārzos un skolās mācību pārtraukums — 29/213.

—
darbinieku biedrības Latvijā likvidācijas atcēlums 35/190.

— ģimnāzijas, klasiskās ģimnāzijas, obligātorisko skolu un kla-

sisko obligātorisko skolu stundu plāni 1925./26. m. g. —

25/184.

žīdu ģimnāzijās
— pārbaudījumi 1931./32. g. 32/105.
— un citās skolās kontroles pārbaudījumi — 30/194.



532

žīdu izglītības pārvalde — 30/108.
žīdu komercskolu stundu plāns — 28/161.
žīdu Kreditkooperātīvu savienībai atņemtas kooperātīvu revīzijas

tiesības
— 35/162.

žīdu obligātoriskās skolās

—
maksimālais stundu skaits

— 23/273.
— stundu plāni — 23/253.
— un vidusskolās mācības gada sākums, beigas un pārtraukumi

1925./26. g. — 25/207.

— un vidusskolās mācību beigšana — 27/84.
žīdu obligātorisko skolu skolotāju

— tiesības — 27/97; 28/193.
—

tiesību piešķiršana — 27/244; 29/219.

žīdu pimi- un obligātorisko skolu stundu plāni 23/206, 210;
24/181.

žīdu privātās mācības iestādes
— 30/243.

žīdu privātās skolas — 30/189.
žīdu reālskolas stundu plāns — 1925./26. m. g. — 25/183.
žīdu skolām jāiesniedz statistiskas zinas līdz 1920. g. 1. maijam —

20/76.

žīdu skolas
— 27/177; 28/102.

žīdu skolās

— ārzemnieki skolotāji — 31/151.
—

darbu iekārtošana 1931./32. m. g. — 31/187.
—

darbu iekārtošana 1932./33. m. g. — 32/219.
— gala pārbaudījumi 30/98.

žīdu skolas, izglītības iestādes v. t. t. — 30/3; 31/110.
žīdu skolās

—
mācību beigas, sākums un pārtraukumi — 23/206; 26/148;

28/71, 207; 30/84; 32/121.

—
svētku dienas

— 22/208.
—

ziemas brīvdienas 23/268.
žīdu skolotājiem pārbaudījumu termiņu pagarināšana — 29/219.

žīdu skolotāju
— apliecības — 25/179.
—

cenzēšanas lietā
— 26/173.

žīdu skolu

—
nodaļas pārziņā nodotas privātskolas - 25/162.

— stundu plāni — 26/171, 172, 199; 27/177.

žīdu tautas valoda
— 34/200.

žīdu ticības ceremoniju izdarīšana — 23/56.
žīdu vidusskolām pabalsta izlietošanas kārtība — 29/26.
žīdu vidusskolās gala pārbaudījumi 27/83, 84.



533

„Žizņ" — 27/285.
— likvidācijas kommisijās likvidēšana

— 32/285.
— un ,«Rossija", bij. Krievijas apdrošināšanas biedrību

— ap-

drošinātāju un kreditoru prasību nokārtošana
— sk. Ap-

drošināšanas biedrību, agr. Krievijas, «Rossija" un...

žūpības apkarošana — 20/250; 21/210; 24/293; 28/4, 11; 32/210:
33/94, 198.

žūpības apkarošanas
— fonda izlietošana

— 29/155.
—

fonds
— 25/273.

—
lietā

— 25/88.
—

noteikumu pārkāpēju sodīšana — 20/253; 22/8.
žurnāli, kas aizliegti ievest un izplatīt Latvijā —

sk. Poligrāfisko ie-

stāžu ražojumi, kas aizliegti...
žurnāli, skolēnu, izdodami ar lekšlietu ministrijas atļauju — sk.

Skolēnu žurnālu izdošana...

žurnālu apturēšana (vairāku) — 37/92.
žurnālu, oficiālu, kā arī annāļu un parlamentārisku dokumentu tie-

ša apmaiņa — konvencija — sk. Konvencija...
žurnālu un laikrakstu pārvadāšanas tarifi — sk. Laikrakstu un žur-

nālu pārvadāšanas...
žurnālu un laikrakstu pārvadāšana starp Latvijas un Igaunijas

dzelzceļu stacijām —
sk. Laikrakstu un žurnālu pārvadāšana

starp...








	Alfabētiskais rādītājs "Pagaidu Valdības Vēstnesis ", "Latvijas Sargā" un "Valdības Vēstnesis"���������������������������������������������
	FRONT
	Cover page
	Title

	MAIN
	Priekšvārds�����
	Ievads
	A
	B
	C
	Č���焫
	D
	E
	F
	G
	Ģ�����
	H
	I
	J
	K
	Ķ�焫䂠焫
	L
	M
	N
	O
	P
	R
	S
	Š
	T
	U
	V
	Z
	Ž



